
 

 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

Závěrečný účet  

za rok 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kapitola 333 

 

  



 

 

 

 

 

 

 



 

 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET  

 

kapitoly 333 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  

 

 

ZA ROK 2022 
 

 

 

 

 

MINISTR ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE 

A TĚLOVÝCHOVY 

 

 

 



4 

 

Obsah 

I Průvodní zpráva k závěrečnému účtu ............................................................ 8 

1 Celkové vztahy kapitoly 333 ke státnímu rozpočtu ....................................................... 8 
1.1 Financování v roce 2022 ........................................................................................ 10 

1.1.1 Rozpočet kapitoly .................................................................................................. 10 
1.1.2 Vybraná rozpočtová opatření ................................................................................ 12 

2 Příjmy kapitoly 333 ......................................................................................................... 13 

2.1 Příjmy dle specifických ukazatelů státního rozpočtu............................................. 14 
2.2 Příjmy v druhovém členění rozpočtové skladby ..................................................... 15 

3 Výdaje kapitoly 333......................................................................................................... 17 
3.1 Věda a vysoké školy ................................................................................................. 20 

3.1.1 Vysoké školy ......................................................................................................... 21 

3.1.2 Výzkum, experimentální vývoj a inovace ............................................................. 24 

3.2 Výdaje regionálního školství a přímo řízených organizací ................................... 24 
3.3 Podpora činnosti v oblasti mládeže ........................................................................ 30 

3.4 Podpora činnosti v oblasti sportu ........................................................................... 34 
3.4.1 Sportovní reprezentace .......................................................................................... 34 
3.4.2 Školní a vysokoškolský sport ................................................................................ 35 

3.5 Výdaje na programy spolufinancované z rozpočtu EU a z prostředků FM mimo 

výzkum, experimentální vývoj a inovace ................................................................ 36 
3.6 Ostatní výdaje na zabezpečení úkolů resortu ......................................................... 36 

3.7 Výdaje spojené s předsednictvím ČR v Radě EU ................................................... 37 

4 Vybrané ukazatele státního rozpočtu ............................................................................ 39 

4.1 Platy zaměstnanců a související odvody ................................................................. 39 
4.1.1 Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků ........................................ 39 
4.1.2 Mzdové prostředky a počty zaměstnanců kapitoly 333 po úpravách provedených 

během roku 2022 ................................................................................................... 40 

4.1.3 Skutečné čerpání mzdových prostředků kapitoly 333 a plnění počtu zaměstnanců

 ............................................................................................................................... 43 
4.1.4 Mimorozpočtové zdroje kapitoly 333 v roce 2022 ............................................... 47 
4.1.5 Závěrečné vyhodnocení údajů mzdové oblasti včetně mimorozpočtových zdrojů

 ............................................................................................................................... 48 
4.1.6 Hodnocení organizací odměňujících mzdou ......................................................... 51 

4.2 Výzkum, experimentální vývoj a inovace ............................................................... 52 
4.2.1 Účelová podpora projektů výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ze SR . 53 

4.2.1.1 Účelová podpora na programy aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje 

a inovací ............................................................................................................ 54 
4.2.1.2 Účelová podpora specifického vysokoškolského výzkumu ............................. 57 
4.2.1.3 Velké infrastruktury pro výzkum, experimentální vývoj a inovace ................. 58 

4.2.1.4 Projekty sdílených činností ............................................................................... 58 
4.2.2 Institucionální podpora výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ze SR ...... 59 

4.2.2.1 Institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace 

dle výsledků ...................................................................................................... 60 

4.2.2.2 Mezinárodní spolupráce České republiky ve výzkumu, experimentálním vývoji 

a inovacích mimo operační programy .............................................................. 61 
4.2.2.3 Část prostředků operačních programů v rámci výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací, které jsou financovány ze státního rozpočtu ........................ 69 



5 

 

4.2.2.4 Ostatní institucionální výdaje ........................................................................... 70 

4.2.3 Výdaje na výzkum, experimentální vývoj a inovace kryté příjmem z prostředků 

zahraničních programů .......................................................................................... 70 
4.3 Výdaje na programy spolufinancované z rozpočtu Evropské unie ....................... 72 

4.3.1 Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání ................................................... 72 
4.3.2 Operační program Jan Amos Komenský ............................................................... 76 
4.3.3 Ostatní operační programy .................................................................................... 78 

4.3.4 Národní plán obnovy ............................................................................................. 80 
4.3.4.1 Komponenta 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace ..................... 81 
4.3.4.2 Komponenta 3.2 Adaptace školních programů ................................................ 83 
4.3.4.3 Komponenta 5.1 Program podpory excelentního výzkumu v prioritních 

oblastech veřejného zájmu ve zdravotnictví – EXCELES ............................... 89 

4.3.5 Fond solidarity EU ................................................................................................ 90 
4.3.6 Komunitární program EUROSTARS .................................................................... 90 
4.3.7 Komunitární program Erasmus+ ........................................................................... 91 

4.3.8 Program Horizont 2020 ......................................................................................... 92 
4.3.9 Program Horizont Evropa ..................................................................................... 93 

4.4 Výdaje na společné projekty z části financované z ostatních zahraničních 

programů ................................................................................................................. 93 

4.4.1 Finanční mechanismy ............................................................................................ 93 
4.4.2 Ostatní ................................................................................................................... 95 

4.5 Financování reprodukce majetku v rámci EDS/SMVS ........................................ 95 
4.5.1 Přehled programů v rámci EDS/SMVS ................................................................. 96 
4.5.2 Hodnocení výdajů v rámci programů EDS/SMVS ............................................. 106 

4.6 Přehled programů ZED ........................................................................................ 108 
4.7 Program protidrogové politiky.............................................................................. 110 

4.8 Program sociální prevence a prevence kriminality ............................................. 111 
4.9 Podpora projektů integrace příslušníků romské komunity ................................. 112 

4.10 Integrace cizinců a výuka českého jazyka pro azylanty ...................................... 115 
4.11 Podpora vzdělávání v jazycích národnostních menšin ........................................ 116 

4.12 Podpora českého kulturního dědictví v zahraničí ............................................... 117 
4.13 Zahraniční rozvojová spolupráce ......................................................................... 118 

4.14 Zajištění přípravy na krizové situace podle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém 

řízení a o změně některých zákonů ...................................................................... 119 
4.15 Zahraniční aktivity ................................................................................................ 119 

4.15.1 Mezinárodní konference a další odborné akce .................................................... 119 
4.15.2 Zahraniční pracovní cesty a ostatní zahraniční aktivity ...................................... 120 

4.16 Výdaje kapitoly plynoucí z veřejných zakázek s hodnotou plnění přesahující 300 

mil. Kč .................................................................................................................... 122 

5 Vybrané údaje o hospodaření kapitoly ....................................................................... 123 
5.1 Bezúplatné převody majetku, církevní restituce .................................................. 123 

5.1.1 Bezúplatné převody majetku ............................................................................... 123 

5.1.2 Církevní restituce ................................................................................................ 126 
5.1.3 Bezúplatné předání zásob – antigenní testy ........................................................ 127 

5.2 Návratné finanční výpomoci ................................................................................ 127 
5.3 Zálohové platby ..................................................................................................... 128 
5.4 Rezervní fond ........................................................................................................ 128 
5.5 Nároky z nespotřebovaných výdajů ...................................................................... 130 



6 

 

6 Výdaje dle druhového třídění rozpočtové skladby .................................................... 132 

6.1 Vlastní výdaje OSS ................................................................................................ 132 

6.1.1 Neinvestiční výdaje OSS ..................................................................................... 133 
6.1.2 Investiční výdaje OSS ......................................................................................... 134 
6.1.3 Výdaje jednotlivých OSS .................................................................................... 135 

6.2 Neinvestiční transfery a náhrady ......................................................................... 137 
6.2.1 Neinvestiční transfery podnikatelům ................................................................... 137 

6.2.2 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám ................................... 139 
6.2.3 Neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně ............................................... 143 

6.2.3.1 Regionální školství ve správě ÚSC – přímé výdaje na vzdělávání ................ 145 
6.2.3.2 Neinvestiční transfery soukromému školství.................................................. 147 

6.2.4 Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím ........................ 148 

6.2.4.1 Neinvestiční příspěvky a transfery zřízeným příspěvkovým organizacím ..... 149 
6.2.4.2 Neinvestiční transfery vysokým školám ......................................................... 151 
6.2.4.3 Neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím ............................... 154 

6.2.4.4 Neinvestiční transfery příspěvkovým organizacím jiných zřizovatelů .......... 155 
6.2.5 Neinvestiční transfery a související platby do zahraničí ..................................... 156 

6.2.5.1 Neinvestiční transfery mezinárodním vládním organizacím .......................... 156 
6.2.5.2 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí..................................................... 157 

6.2.5.3 Členské příspěvky mezinárodním organizacím .............................................. 158 
6.2.6 Ostatní neinvestiční transfery a náhrady ............................................................. 159 

6.3 Investiční transfery ............................................................................................... 159 
6.3.1 Investiční transfery příspěvkovým organizacím, vysokým školám a veřejným 

výzkumným institucím ........................................................................................ 160 

6.3.2 Investiční transfery podnikatelským subjektům .................................................. 161 
6.3.3 Investiční transfery neziskovým a podobným organizacím ................................ 161 

6.3.4 Investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně ................................... 162 

7 Výsledky kontrolních akcí provedených v roce 2022................................................. 164 

7.1 Výsledky externích kontrol ................................................................................... 164 
7.1.1 Kontroly Nejvyššího kontrolního úřadu .............................................................. 164 

7.1.2 Ostatní vnější kontroly ........................................................................................ 164 
7.2 Výsledky veřejnosprávních kontrol ...................................................................... 170 

7.2.1 Kontrola hospodaření veřejných vysokých škol s poskytnutými účelovými 

dotacemi SR (bez prostředků na výzkum a vývoj) .............................................. 170 
7.2.2 Kontrola hospodaření veřejných vysokých škol s poskytnutými účelovými 

dotacemi SR na investice .................................................................................... 170 
7.2.3 Kontrola hospodaření s prostředky státního rozpočtu určenými pro výzkum a vývoj

 ............................................................................................................................. 171 
7.2.4 Kontrola hospodaření přímo řízených organizací, ostatních přímo řízených 

organizací a organizačních složek státu .............................................................. 172 
7.2.5 Kontrola výkonu státní správy vykonávané v přenesené působnosti krajskými úřady 

v oblasti školství, mládeže a tělovýchovy ........................................................... 181 

7.2.6 Kontrola hospodaření s poskytnutými účelovými dotacemi SR u ostatních příjemců 

veřejné finanční podpory ..................................................................................... 183 

7.2.7 Kontroly prováděné Českou školní inspekcí ....................................................... 187 
7.2.8 Veřejnosprávní kontroly prováděné odbornými útvary MŠMT v roce 2022 ...... 188 

7.3 Výsledky vnitřních kontrol.................................................................................... 188 
7.3.1 Předběžná řídící kontrola ..................................................................................... 188 
7.3.2 Průběžné a následné řídící kontroly .................................................................... 189 
7.3.3 Interní audit ......................................................................................................... 190 



7 

 

8 Organizační schéma kompetenčních vztahů .............................................................. 193 

8.1 Organizační struktura kapitoly 333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

k 31.12.2022 .......................................................................................................... 193 
8.2 Organizace v působnosti kapitoly 333 MŠMT ..................................................... 193 

8.2.1 Organizační složky státu ..................................................................................... 193 
8.2.2 Příspěvkové organizace ....................................................................................... 194 
8.2.3 Veřejné výzkumné instituce – Centrum pro studium vysokého školství ............ 197 

9 Seznam použitých zkratek ............................................................................................ 198 

10 Seznam tabulek umístěných v textu – v části I. .......................................................... 202 

II Tabulková část k závěrečnému účtu .......................................................... 203 

  



8 

 

I Průvodní zpráva k závěrečnému účtu 
1 Celkové vztahy kapitoly 333 ke státnímu rozpočtu 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále také MŠMT), jím řízené organizační 

složky státu Česká školní inspekce (dále také ČŠI) a VICTORIA Vysokoškolské sportovní 

centrum MŠMT (dále také VICTORIA VSC) a příspěvkové organizace hospodařily v roce 

2022 podle zákona č. 57/2022 Sb. o státním rozpočtu České republiky na rok 2022, jehož 

součástí jsou i závazné ukazatele rozpočtu kapitoly 333. Zákon o státním rozpočtu na rok 2022 

byl schválen Poslaneckou sněmovnou Parlamentu České republiky usnesením č. 136 dne 

10.3.2022.  

V prvním čtvrtletí roku 2022 hospodařila Česká republika v rámci rozpočtového 

provizoria. Prioritou Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy bylo, i přes omezené zdroje 

finančních prostředků, zabezpečit plné fungování vzdělávací soustavy, podpořit započatý 

výzkum a zafinancovat aktivity, k jejichž splnění se MŠMT zavázalo.  

S ohledem na válečný konflikt na Ukrajině, jehož důsledkem byla nejen potřeba 

začlenění ukrajinských dětí a žáků do českého školství, ale rovněž růst cen energií, byl zákon 

č. 57/2022 Sb. k 19.11.2022 novelizován. Novelou došlo ke změnám na příjmové i výdajové 

straně státního rozpočtu a k navýšení plánovaného schodku státního rozpočtu na 375 mld. Kč. 

Rozpočet výdajů kapitoly 333 byl navýšen o 2,46 mld. Kč. 

Hospodaření s prostředky státního rozpočtu v resortu školství, mládeže a tělovýchovy 

se v roce 2022 řídilo zejména zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 

některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, zákonem 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, zákonem 

č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, 

ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo 

ochranné výchovy ve školských zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských 

zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 130/2002 Sb., 

o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 

a inovací), ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Dne 24.2.2022 proběhla invaze vojsk Ruské federace na území Ukrajiny. Do České 

republiky dorazilo velké množství uprchlíků zejména z řad žen a dětí. Stěžejním tématem 

MŠMT se tak pro rok 2022 stala situace vzniklá v důsledku probíhajícího ozbrojeného konfliktu 

na území Ukrajiny. Stávající školské právní předpisy nebyly odpovídajícím způsobem 

připraveny na probíhající migrační vlnu. Již počátkem března 2022 proto MŠMT předložilo 

návrh zákona o zvláštních pravidlech v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 

na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, zkráceně Lex Ukrajina. Zákon 

č. 67/2022 Sb., o zvláštních pravidlech v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, stanovuje zvláštní 

postupy spojené s přístupem k vzdělávání osob přicházejících do ČR v důsledku ozbrojeného 

konfliktu na Ukrajině. Zákon byl novelizován v červnu 2022. Školám novela zákona výrazně 

usnadnila integraci ukrajinských žáků ve školním roce 2022/2023. MŠMT při tvorbě novely 

vycházelo z principu maximální možné integrace ukrajinských dětí do běžných tříd ve všech 

stupních vzdělávání.  
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V návaznosti na legislativní řešení situace ve školství byla školám rovněž kontinuálně 

poskytována metodická pomoc. Mimo zřízení sekce Ukrajina na portále www.edu.cz, byla ve 

spolupráci s UNICEF zřízena také tzv. U-linka, která slouží pro dotazy veřejnosti, které 

souvisejí se vzděláváním ukrajinských dětí na českých školách. 

MŠMT pružně zareagovalo na vzniklou situaci i formou finanční pomoci a počátkem 

dubna vyhlásilo dotační výzvy směřované k integraci ukrajinských dětí nejen do české 

vzdělávací soustavy, ale i do české společnosti. Výzvy byly zaměřeny na intenzivní jazykové 

kurzy pro děti od 14 do 18 let a vznik a fungování adaptačních skupin pro děti od 3 do 15 let, 

jejichž cílem byla adaptace a socializace ukrajinských dětí na české prostředí, podpora rozvoje 

jazykových dovedností, zejména řečových v českém jazyce a příprava dětí na nástup do českých 

škol. V neposlední řadě měly adaptační skupiny podpořit duševní pohodu a duševní zdraví dětí. 

Administrativní proces podpory byl maximálně zjednodušen, avšak tak, aby zabezpečil 

efektivní, hospodárné a účelné využití prostředků. Pro tyto účely bylo ve Vládní rozpočtové 

rezervě vyčleněno 897,63 mil. Kč. Na tyto aktivity navázaly prázdninové jazykové kurzy, 

jejichž cílem bylo připravit ukrajinské děti na zářijový vstup do českých škol. Tato výzva byla 

určena pro děti ve věku 6-18 let, s celkovou alokací 100 mil. Kč. Od září do prosince byly opět 

podporovány adaptační skupiny. Na jejich podporu bylo vyčleněno 200 mil. Kč. Vzhledem 

k pokračujícímu válečnému konfliktu budou aktivity směřující k podpoře začleňování 

ukrajinských dětí pokračovat i v roce 2023. Podpora byla směřována i vysokým školám, které 

realizovaly jazykové kurzy pro studenty a pedagogické pracovníky. 

Vstup ukrajinských dětí do škol byl až do konce školního roku 2021/2022 dobrovolný. 

Ve školním roce 2022/2023 mají děti z Ukrajiny právo na vzdělávání za obdobných podmínek 

jako české děti a platí pro ně povinnost zahájit povinnou školní docházku nejpozději do 90 dnů 

ode dne poskytnutí dočasné ochrany. MŠMT finančně zabezpečilo zvýšené náklady škol 

související se vstupem ukrajinských dětí do škol.  

Celkově bylo vyplaceno na přímé aktivity související s konfliktem na Ukrajině 

885 565,89 tis. Kč, z toho bylo 11 357,76 tis. Kč hrazeno z prostředků EHP/Norsko a 259,22 

tis. Kč z prostředků UNICEF. 

V roce 2022 MŠMT pokračovalo v aktivitách směřujících k minimalizaci škod 

způsobených pandemii covid-19. Počátkem roku 2022 proběhlo poslední celoplošné 

screeningové testování ve školách a MŠMT se intenzivně zapojilo do Národního plánu obnovy. 

V průběhu roku 2022 pokračovala realizace Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání (OP VVV), který přispívá ke strukturálnímu posunu České republiky směrem 

k ekonomice založené na vzdělané, motivované a kreativní pracovní síle, na produkci kvalitních 

výsledků výzkumu a jejich využití pro zvýšení konkurenceschopnosti. 

Ke konci roku 2022 bylo v právních aktech zazávazkováno 99,03 mld. Kč, což 

představuje 112,76 % hlavní alokace OP VVV (v závislosti na aktuálním kurzu). V prioritních 

osách 1 – 4 bylo ke konci tohoto období celkem 21 118 projektů s vydaným právním aktem 

(z toho přes 19 146 zjednodušených projektů tzv. šablon). 

Na podzim 2021 schválila vláda Programový dokument Operačního programu Jan Amos 

Komenský (OP JAK) pro nové programové období 2021–2027. OP JAK navazuje na úspěchy 

OP VVV, který umožnil realizaci projektů kofinancovaných z evropských fondů 

v programovém období 2014–2020. Dne 20.12.2021 byl OP JAK jako první český operační 

program pro programové období 2021–2027 předložen ke schválení Evropské komisi. Ta jej 

oficiálně schválila 9.6.2022. Hlavním cílem OP JAK pro programové období 2021–2027 je 

podpora rozvoje otevřené a vzdělané společnosti založené na znalostech a dovednostech, 

rovných příležitostech a rozvíjející potenciál každého jednotlivce. Struktura OP JAK sestává 
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ze dvou věcných priorit. První priorita je zaměřena na podporu oblasti výzkumu a vývoje. 

Druhá priorita cílí na podporu všech úrovní vzdělávání – od předškolního až po terciární 

vzdělávání. Pro operační program je vyčleněna celková alokace 90 mld. Kč, z toho 43 mld. Kč 

je určeno na podporu výzkumu a vývoje, 19 mld. Kč pro vysoké školství a 28 mld. Kč pro 

regionální školství.  

V roce 2022 bylo v rámci OP JAK vyhlášeno 11 výzev s celkovou alokací 33,45 mld. 

Kč, z toho alokačně nejvýznamnější je výzva Šablony pro MŠ a ZŠ I – celkem 9 mld. Kč 

a následně výzva Špičkový výzkum – celkem 8 mld. Kč. 

Ke konci roku 2022 bylo v právních aktech zazávazkováno 4,12 mld. Kč, což 

představuje 4,76 % alokace OP JAK (v závislosti na aktuálním kurzu). V prioritních osách 1–

3 bylo ke konci tohoto období celkem 2 881 projektů s vydaným právním aktem (z toho 2 878 

zjednodušených projektů). 

MŠMT splnilo v roce 2022 všechny úkoly vyplývající ze zákona o státním rozpočtu 

a dalších právních předpisů, usnesení vlády České republiky, pokynů a opatření Ministerstva 

financí. Dodrželo všechny závazné rozpočtové ukazatele.  

1.1 Financování v roce 2022 

1.1.1 Rozpočet kapitoly  

Ministryně financí svým dopisem č. j. MF-28571/2021/14-3 ze dne 29.9.2021 

zaslala instrukce k sestavení návrhu zákona o státním rozpočtu na rok 2022 a střednědobého 

výhledu na léta 2023 a 2024 včetně závazných parametrů pro kapitolu MŠMT. Na základě 

těchto rozpočtových limitů zpracovalo MŠMT podle vyhlášky č. 133/2013 Sb., kterou se 

stanoví rozsah a struktura údajů pro vypracování návrhu zákona o státním rozpočtu a termíny 

jejich předkládání, návrh rozpočtu kapitoly na rok 2022. Původní návrh rozpočtu nebyl do 

1.1.2022 schválen. V období od 1.1.2022 do 18.3.2022 hospodařila Česká republika v režimu 

rozpočtového provizoria. 

Ke schválení (přepracovaného) návrhu zákona o státním rozpočtu České republiky na 

rok 2022 vládou České republiky došlo usnesením č. 80 ze dne 9.2.2022. V Poslanecké 

sněmovně Parlamentu ČR byl rozpočet kapitoly 333 dne 10.3.2022 schválen usnesením PSP 

ČR č. 136 jako součást zákona č. 57/2022 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 

2022.  

V reakci na potřebu kompenzovat část negativních dopadů války na Ukrajině spočívající 

zejména v rostoucích cenách, dodatečných výdajích na kompenzace vysokých cen energií, 

dále v souvislosti s druhou mimořádnou valorizací penzí, s poskytnutím jednorázového 

příspěvku pro rodiny s dětmi a nákupem plynu do státních hmotných rezerv byl v průběhu 

roku 2022 zákon č. 57/2022 Sb. novelizován. Novelou schválenou PSP ČR dne 15.11.2022 

došlo k navýšení na příjmové i výdajové straně státního rozpočtu a tím k navýšení schodku 

státního rozpočtu na 375 mld. Kč. Rozpočet kapitoly 333 MŠMT byl posílen o 2,46 mld. Kč 

ve specifickém ukazateli Výdaje regionálního školství a přímo řízených organizací. Další 

prostředky pro oblast školství byly rozpočtovány v kapitole 398 – Všeobecná pokladní správa 

ve výši 1,40 mld. Kč, které však nebyly do kapitoly 333 MŠMT do konce roku 2022 

převedeny. 

Závazné ukazatele pro kapitolu 333 MŠMT byly stanoveny takto: 

Příjmy kapitoly celkem 12 936 718,84 tis. Kč 

Výdaje kapitoly celkem 251 937 602,95 tis. Kč 
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Přehled závazných ukazatelů je podrobně uveden v tabulce č. 1 v příloze. 

V průběhu roku 2022 bylo v kapitole 333 provedeno celkem 28 rozpočtových opatření, která 

změnila závazné ukazatele v oblasti výdajů a 16 úprav limitů regulace zaměstnanosti (z toho ve 

3 případech se jednalo o nastavení limitů v jednotlivých školských úsecích PO po vnitřních 

úpravách v kompetenci MŠMT). 

Z toho: 

• v oblasti programového financování (EDS/SMVS) bylo realizováno 1 opatření, 

• v oblasti závazných limitů regulace zaměstnanosti 16 opatření, 

• v oblasti operačních programů spolufinancovaných z rozpočtu EU a FM 3 opatření, 

• v oblasti výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 3 opatření. 

 

Celková změna výdajů v rozpočtu kapitoly 333 za rok 2022 činila: + 956 995,45 tis. Kč 

V tom: v oblasti běžných výdajů zvýšení rozpočtu + 422 069,27 tis. Kč 

 v oblasti kapitálových výdajů zvýšení rozpočtu  + 534 926,19 tis. Kč 

Celková změna příjmů činila + 17 156,24 tis. Kč  

V roce 2022 došlo k navýšení příjmů z titulu souvztažného navýšení příjmů a výdajů 

u prostředků financovaných z FM EHP/Norska. Jednalo se o prostředky na financování výzvy 

„Kurzy českého jazyka pro studenty a pedagogické pracovníky z Ukrajiny“. 

 

Změny rozpočtu kapitoly 333 v průběhu roku 2022 

Rozpočtová opatření se změnou závazných ukazatelů: 

a) Převody z kapitoly VPS celkem: 927 335,38 tis. Kč 

v tom: převod z kap. VPS – UV č. 285/2022 (Ukrajina – adapt. aktivity) 597 628,00 tis. Kč 

převod z kap. VPS – UV č. 560/2022 (Ukrajina – as. pedagoga) 300 000,00 tis. Kč 

převod z kap. VPS na stáže zaměstnanců v institucích EU 995,84 tis. Kč 

převod z kap. VPS – UV č. 991/2022 (navýšení platů)  28 711,54 tis. Kč 

 

b) Převody z jiných kapitol celkem: 42 915,07 tis. Kč  

v tom: převod z kap. MV (dle UV č. 1352/2020 – KIC) 12 300,00 tis. Kč 

převod z kap. MV ČR (na výuku čes. jaz. pro cizince) 10 000,00 tis. Kč 

převod z kap. MŽP (OP ŽP – energ. opatření v areálu MŠMT) 13 644,07 tis. Kč 

převod z kap. MK na program VISK 799,00 tis. Kč 

převod z kap. MO dle smlouvy (VVŠ) 6 172,00 tis. Kč 

 

c) Převody do jiných kapitol celkem: - 30 411,24 tis. Kč 

v tom: do kap. MO (VVI a VVŠ) - 27 350,40 tis. Kč 

do kap. MK (soutěže a projekty)  - 3 031,40 tis. Kč 

do kap. MF (ÚZSVM) - 11,76 tis. Kč 

do kap. MZV (náklady MŠMT na Stálé zast. ČR při EU) - 17,68 tis. Kč 
 

d) Přesuny v rámci kapitoly 333, z toho zejména: 

• přesun z „Ostatní“ ve výši 515,73 tis. Kč do SR podílu programu Erasmus+ (ČŠI-ICILS 

2023) 

• přesun z „Ostatní“ ve výši 400,00 tis. Kč do „Výdajů spojených s předsednictvím ČR 

v Radě EU“ 
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e) Převody dle § 24 odst. 4 zák. č. 218/2000 Sb. celkem: + 17 156,24 tis. Kč 

v tom: souvztažné navýšení na EHP/Norsko  + 17 156,24 tis. Kč  

Rozpočtová opatření bez změny závazných ukazatelů: 

V roce 2022 byly interními opatřeními přesunuty z běžných výdajů do kapitálových výdajů 

prostředky v celkové výši 521 282,12 tis. Kč. 

1.1.2 Vybraná rozpočtová opatření 

Rozpočtovým opatřením č.j. MF-12919/2022/1402-3 došlo k navýšení celkového 

objemu výdajů kapitoly MŠMT na vrub kapitoly MV ve výši 12 300,00 tis. Kč. V souladu 

s usnesením vlády ČR č. 40 ze dne 26.1.2022, o postupu při realizaci aktualizované Koncepce 

integrace cizinců – Ve vzájemném respektu v roce 2022, byly finanční prostředky určeny na 

realizaci opatření podporujících integraci cizinců v České republice. Na zajištění plošné 

podpory pedagogickým pracovníkům MŠ, ZŠ a SŠ vzdělávajícím žáky-cizince byla alokována 

částka ve výši 2 300,00 tis. Kč. Na realizaci služeb adaptačních koordinátorů pro MŠ a ZŠ, na 

zabezpečení tlumočnických a překladatelských služeb pro MŠ, ZŠ a SŠ včetně školských 

poradenských zařízení, které zajišťuje Národní pedagogický institut, bylo určeno 7 000,00 tis. 

Kč. Na výzvu na podporu aktivit integrace cizinců v regionálním školství v roce 2022 byla 

alokována částka ve výši 3 000,00 tis. Kč. V rámci vyhlášené výzvy bylo čerpáno 2 883,90 tis. 

Kč, zbývajících 116,10 tis. Kč bylo dodatečně se souhlasem MV při zachování účelu použití 

poskytnuto NPI. 

Rozpočtovým opatřením č.j. MF-14685/2022/1402-3 došlo k navýšení celkového 

objemu výdajů kapitoly MŠMT na vrub VPS ve výši 329,96 tis. Kč. Jedná se o prostředky na 

financování stáží zaměstnanců české státní správy v institucích Evropské unie, schválené 

usnesením vlády ČR č. 1277 ze dne 7.12.2020. Prostředky byly určeny na úhradu zvýšených 

životních výdajů v souvislosti s vysláním zaměstnankyně MŠMT jako stážistky v rámci 

programu NEPT. Prostředky byly plně využity na stanovený účel. 

Rozpočtovým opatřením č.j. MF-17289/2022/1402-3 došlo k navýšení celkového 

objemu výdajů kapitoly MŠMT na vrub VPS ve výši 665,88 tis. Kč. Jedná se o prostředky na 

financování stáží zaměstnanců české státní správy v institucích Evropské unie, schválené 

usnesením vlády ČR č. 1277 ze dne 7.12.2020. Prostředky byly určeny na úhradu výdajů 

v souvislosti s prodloužením vyslání zaměstnankyně MŠMT jako národního experta do 

Evropské komise. Prostředky byly plně využity na stanovený účel. 

Rozpočtovým opatřením č.j. MF-15920/2022/1402-3 došlo k navýšení celkového 

objemu výdajů kapitoly MŠMT na vrub VPS ve výši 217 317,50 tis. Kč. Prostředky jsou 

účelově určeny na adaptační aktivity zaměřené na snižování negativních dopadů uprchlické 

vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu. V souladu s usnesením vlády ČR č. 285 

ze dne 6.4.2022 byly rozpočtovým opatřením č.j. MF-18077/2022/1402-3 tyto prostředky 

navýšeny o 80 310,50 tis. Kč. Další navýšení v souvislosti s usnesením vlády ČR č. 560 ze dne 

22.6.2022 ve výši 4 060,00 tis. Kč bylo provedeno rozpočtovým opatřením č.j. MF-

21434/2022/1402-3. Opětovné navýšení, tentokrát o 84 697,50 tis. Kč, bylo provedeno 

rozpočtovým opatřením č.j. MF-28856/2022/1402-3. Poslední navýšení výdajů kapitoly 

MŠMT za účelem snižování negativních dopadů invaze Ruské federace na Ukrajinu 

prostřednictvím adaptačních aktivit ve školství bylo provedeno rozpočtovým opatřením 

č.j. MF-34132/2022/1402-3 ve výši 211 242,500 tis. Kč. Celkem byly výdaje kapitoly MŠMT 

navýšeny o 597 628,00 tis. Kč s kódem účelu 223980006. Vyčerpáno bylo 341 157,70 tis. Kč.  

Rozpočtovým opatřením č.j. MF-25 981/2022/1402-3 došlo k souvztažnému navýšení 

příjmů a výdajů kapitoly MŠMT ve výši 17 156,24 tis. Kč. Jedná se o financování výzvy 
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„Kurzy českého jazyka pro studenty a pedagogické pracovníky z Ukrajiny“, na kterou byly 

prostředky alokovány Norským královstvím prostřednictvím Fondů EHP a Norska. Čerpáno 

bylo 11 305,74 tis. Kč. Celková částka nebyla vyčerpána z důvodu nepodání žádosti ze strany 

možných žadatelů (VVŠ), kteří původně indikovali svůj zájem zapojit se do výzvy. 

V návaznosti na usnesení vlády ČR č. 285 ze dne 6.4.2022, ve znění usnesení vlády ČR 

č. 560 ze dne 22.6.2022, provedlo Ministerstvo financí rozpočtové opatření č.j. MF-

29356/2022/1402-3, kterým se navyšuje celkový rozpočet výdajů kapitoly MŠMT o částku 

113 930,98 tis. Kč na vrub kapitoly VPS. Prostředky byly účelově určeny na podporu 

ukrajinských asistentů pedagoga a jazykovou přípravu na středních školách a konzervatořích. 

Další prostředky se stejným kódem účelu ve výši 186 069,02 tis. Kč byly do rozpočtu MŠMT 

převedeny rozpočtovým opatřením č.j. MF-34140/2022/1402-3. Z celkových 300 000,00 tis. 

Kč bylo čerpáno 103 791,06 tis. Kč.  

Rozpočtovým opatřením č.j. MF-34162/2022/1402-3 byl navýšen rozpočet výdajů 

kapitoly MŠMT o 28 711,54 tis. Kč. Prostředky byly účelově určeny na zabezpečení zvýšených 

výdajů vyplývajících z nařízení vlády č. 264/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády 

č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních 

zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů. Částka 12 339,61 tis. Kč, určená pro vlastní úřad, 

byla plně vyčerpána. Částka 9 692,93 tis. Kč, určená pro ČŠI, byla vyčerpána v plném rozsahu, 

stejně tak částka 2 293,48 tis. Kč, určená pro VICTORIA VSC. Částka 4 385,52 tis. Kč byla 

poskytnuta na stanovený účel do rozpočtů CZVV a NPI. 

2 Příjmy kapitoly 333 

Schválený rozpočet příjmů kapitoly 333 na rok 2022 byl stanoven ve výši 

12 936 718,84 tis. Kč v členění: daňové příjmy ve výši 700,00 tis. Kč, nedaňové příjmy 

ve výši 114 198,60 tis. Kč a přijaté transfery ve výši 12 821 820,24 tis. Kč, v tom: příjmy 

z rozpočtu Evropské unie bez SZP ve výši 12 805 820,47 tis. Kč a příjmy z prostředků 

finančních mechanismů 15 999,77 tis. Kč. 

Rozpočet příjmů na rok 2022 byl stanoven oproti rozpočtu 2021 nižší o 352 401,26 

tis. Kč.  

V působnosti resortu školství byly rozpočtovány příjmy pro 3 organizační složky státu 

v celkové výši 114 898,60 tis. Kč a pro společné financování projektů ČR a EU a ostatní 

finanční mechanismy ve výši 12 821 820,24 tis. Kč.  

V průběhu roku 2022 byl rozpočtovým opatřením MF rozpočet příjmů navýšen, 

rozpočet po změnách tak dosahoval výše 12 953 875,07 tis. Kč. 

Skutečnost celkových příjmů byla vykázána k 31.12.2022 ve výši 10 832 138,65 tis. 

Kč, v tom: daňové příjmy 907,57 tis. Kč, příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP 

ve výši 10 574 566,57 tis. Kč, příjmy z prostředků finančních mechanismů ve výši 34 965,70 

tis. Kč a ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 221 698,80 tis. 

Kč, což představuje plnění rozpočtu po změnách na 83,62 %. Meziroční index příjmů 

2022/2021 celkem činí 80,40. Realizovaná výše skutečných příjmů odráží zejména pokročilou 

fázi realizace OP VVV, kdy již došlo u velkého množství projektů k certifikaci významných 

částí realizovaných výdajů. U příjmů z Evropské unie zatím nedošlo k naplnění příjmů z Fondu 

solidarity, neboť certifikace prostředků vynaložených kapitolou 333 na úhradu nákladů za 

antigenní a RT-PCR testy pro testování dětí a žáků bude probíhat až v roce 2023. Stejně tak 

nedošlo k naplnění rozpočtovaných příjmů z NPO. 
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Z celkových vykázaných příjmů kapitoly 333 MŠMT ve výši 10 832 138,65 tis. Kč 

činily převody z rezervního fondu do příjmů 2 590,64 tis. Kč. Převod do příjmů realizoval 

vlastní úřad MŠMT (prostředky KP Erasmus+ ve výši 792,42 tis. Kč a prostředky UNICEF ve 

výši 259,22 tis. Kč) a Česká školní inspekce (prostředky KP Erasmus+ ve výši 1 539,00 tis. 

Kč). 

Příjmy celkem po konsolidaci v roce 2022 (bez vlivu převodů z rezervních fondů 

ve výši 2 590,64 tis. Kč) činily 10 829 548,01 tis. Kč, tj. plnění na 83,60 %.  

Na výši vykázaných příjmů se nejvyšší mírou podílel vlastní úřad MŠMT s celkovým 

objemem příjmů 10 795 371,54 tis. Kč, Česká školní inspekce vykázala příjmy ve výši 

36 617,45 tis. Kč a VICTORIA VSC 149,66 tis. Kč.  

Tabulka č. 1 Příjmy státního rozpočtu v členění podle OSS v působnosti MŠMT  

v tis. Kč 

 

2.1 Příjmy dle specifických ukazatelů státního rozpočtu 

Daňové příjmy byly rozpočtovány ve výši 700,00 tis. Kč, rozpočet zůstal beze změn, 

skutečnost činila 907,57 tis. Kč. Rozpočet po změnách byl plněn na 129,65 %. Meziroční index 

2022/2021 činil 68,27. Daňové příjmy kapitoly 333 obsahují pouze správní poplatky, jejichž 

členění je uvedeno v kapitole 2.2  

K 31.12.2021 činila výše daňových příjmů 1 329,40 tis. Kč. Rozpočet po změnách byl plněn na 

189,91 %. Meziroční index 2021/2020 činil 115,40. 

K 31.12.2020 činila výše daňových příjmů 1 152,01 tis. Kč. Rozpočet po změnách byl plněn na 

164,57 %. Meziroční index 2020/2019 činil 212,71. 

K 31.12.2019 činila výše daňových příjmů 541,59 tis. Kč. Rozpočet po změnách byl plněn na 

77,37 %. Meziroční index 2019/2018 činil 90,51. 

K 31.12.2018 činila výše daňových příjmů 598,38 tis. Kč. Rozpočet po změnách byl plněn na 

299,19 %. Meziroční index 2018/2017 činil 75,16. 

Schválený rozpočet nedaňových příjmů, kapitálových příjmů a přijatých transferů 

celkem pro rok 2022 činil 12 936 018,84 tis. Kč, v tom příjmy z rozpočtu EU bez SZP 

12 805 820,47 tis. Kč, příjmy z prostředků finančních mechanismů 15 999,77 tis. Kč a ostatní 

nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 114 198,60 tis. Kč. Upravený 

rozpočet činil 12 953 175,07 tis. Kč. Skutečné příjmy mimo daňových příjmů dosahovaly 

výše 10 831 231,08 tis. Kč, v tom příjmy z rozpočtu EU bez SZP 10 574 566,57 tis. Kč, příjmy 

z prostředků finančních mechanismů 34 965,70 tis. Kč a ostatní nedaňové příjmy, kapitálové 

příjmy a přijaté transfery celkem 221 698,80 tis. Kč. Upravený rozpočet byl plněn na 83,62 %. 

Meziroční index 2022/2021 činil 80,40. 

K 31.12.2021 činila výše nedaňových příjmů, kapitálových příjmů a přijatých transferů celkem 

13 471 494,57 tis. Kč. Rozpočet po změnách byl plněn na 101,38 %. Meziroční index 2021/2020 

činil 99,89. 

Organizační 

složka státu

Skutečnost 

2021

Schválený 

rozpočet 2022

Rozpočet po 

změnách 2022

Skutečnost 

2022
Plnění v %

Index 

2022/2021

Úřad MŠMT 13 437 470,82 12 928 240,63 12 945 396,87 10 795 371,54 83,39 80,34

ČŠI 34 960,87 8 478,21 8 478,21 36 617,45 431,90 104,74

VSC 692,28 0,00 0,00 149,66 x 21,62

Celkem 13 473 123,97 12 936 718,84 12 953 875,07 10 832 138,65 83,62 80,40
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K 31.12.2020 činila výše nedaňových příjmů, kapitálových příjmů a přijatých transferů celkem 

13 487 185,31 tis. Kč. Rozpočet po změnách byl plněn na 95,35 %. Meziroční index 2020/2019 

činil 91,08. 

K 31.12.2019 činila výše nedaňových příjmů, kapitálových příjmů a přijatých transferů celkem 

14 807 300,93 tis. Kč. Rozpočet po změnách byl plněn na 96,72 %. Meziroční index 2019/2018 

činil 115,40. 

K 31.12.2018 činila výše nedaňových příjmů, kapitálových příjmů a přijatých transferů celkem 

8 248 204,43 tis. Kč. Rozpočet po změnách byl plněn na 59,34 %. Meziroční index 2018/2017 

činil 251,95. 

2.2 Příjmy v druhovém členění rozpočtové skladby 

Příjmy kapitoly 333 podle druhového třídění rozpočtové skladby (na základě 

vyhlášky Ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších 

předpisů) se člení na daňové příjmy, nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery. 

Tabulka č. 2 Příjmy kapitoly v druhovém členění rozpočtové skladby 
v tis. Kč 

 

Podrobné členění příjmů v druhovém třídění je uvedeno v tabulce č. 2a v příloze.
  

Daňové příjmy byly rozpočtovány ve výši 700,00 tis. Kč, rozpočet zůstal beze změn, 

skutečnost činila 907,57 tis. Kč. Daňové příjmy kapitoly 333 obsahují zejména:  

• správní poplatky ve výši 346,00 tis. Kč, které jsou předepisovány podle vyhlášky MŠMT 

č. 176/2009 Sb., kterou se stanoví náležitosti žádosti o akreditaci vzdělávacího programu, 

organizace vzdělávání v rekvalifikačním zařízení a způsob jeho ukončení. Pro platbu 

těchto správních poplatků je též využívána možnost úhrady formou kolků, 

• správní poplatky ve výši 185,50 tis. Kč byly uhrazeny v souvislosti s podáváním žádostí 

o uznávání pedagogických kvalifikací občanů Evropské unie a některých občanů třetích 

zemí v souladu se zákonem č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace, ve znění 

pozdějších předpisů. Výše poplatků je stanovena sazebníkem zákona č. 634/2004 Sb., 

o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, v položce 22 A) a B), 

• správní poplatky ve výši 168,15 tis. Kč byly uhrazeny v souvislosti s žádostí o uznání 

zahraničního vysokoškolského vzdělání a dokladu o zahraničním vysokoškolském 

vzdělání podle zákona č.111/1998 Sb. Výše poplatků je stanovena sazebníkem zákona 

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, v položce 22 L) 

a dále např. správní poplatky spojené s vydáním rozhodnutí o udělení oprávnění k chovu 

pokusných zvířat, správní poplatky spojené s návrhem na zahájení sporného řízení o sporu 

Skutečnost 2021
Schválený 

rozpočet 2022

Rozpočet po 

změnách 2022

Skutečnost 

2022
% plnění

Index 

2022/2021

1 329,40 700,00 700,00 907,57 129,65 68,27

166 864,05 114 198,60 114 198,60 221 310,16 193,79 132,63

0,00 0,00 0,00 125,00 x x

13 304 930,53 12 821 820,24 12 838 976,47 10 609 795,92 82,64 79,74

NIV převody z Národního fondu 8 830 921,27 4 997 974,99 5 096 544,09 7 960 452,82 156,19 90,14

NIV přijaté transfery od krajů 0,00 0,00 0,00 0,00 x x

Převod z rezervního fondu 3 587,01 0,00 0,00 2 590,64 x 72,22

Převod z ostatních vlastních fondů 24,65 0,00 0,00 4,43 x 17,96

INV převody z NF 4 458 090,48 3 091 345,24 3 014 777,14 2 638 471,83 87,52 59,18

INV transfery přijaté od EU 0,00 100 000,00 685 191,98 0,00 x x

NIV transfery přijaté od EU 12 307,11 4 623 500,00 4 033 463,27 8 276,20 x 67,25

NIV převody přijaté od cizích států 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 x x

13 473 123,97 12 936 718,84 12 953 875,07 10 832 138,65 83,62 80,40

Druh příjmů

Příjmy celkem

Daňové příjmy 

Nedaňové příjmy

Kapitálové příjmy 

Přijaté transfery

v tom: 
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z veřejnosprávní smlouvy, správní poplatky v souvislosti s udělováním a prodlužováním 

platnosti autorizace k ověřování výsledků dalšího vzdělávání či správní poplatky spojené 

s ověřením před udělením apostily. 

K 31.12.2021 činila výše přijatých správních poplatků 1 329,40 tis. Kč. 

K 31.12.2020 činila výše přijatých správních poplatků 1 152,01 tis. Kč.  

K 31.12.2019 činila výše přijatých správních poplatků 541,59 tis. Kč. 

K 31.12.2018 činila výše přijatých správních poplatků 598,38 tis. Kč. 

Nedaňové příjmy v celkové výši 221 310,16 tis. Kč zahrnují: 

• příjmy z pronájmu majetku (podseskupení položek 213) v celkové výši 5 538,37 tis. 

Kč, v tom: z pronájmu pozemků 3,60 tis. Kč, z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich 

částí 5 521,47 tis. Kč, z pronájmu movitých věcí 13,31 tis. Kč, 

• výnosy z finančního majetku (podseskupení položek 214) ve výši 57,47 tis. Kč 

(kurzové rozdíly), 

• sankční platby přijaté od jiných subjektů (položka 2212) ve výši 1 257,95 tis. Kč, 

• přijaté vratky transferů a ostatní platby (podseskupení položek 222) ve výši 89 558,18 

tis. Kč, které představují zejména vratky přijaté na základě § 14f rozpočtových pravidel, 

či vratky za porušení rozpočtové kázně zjištěná kraji (§ 14 odst. 7 rozpočtových pravidel), 

• příjmy z prodeje nekapitálového majetku a ostatní nedaňové příjmy (seskupení 

položek 23) v celkové výši 36 898,18 tis. Kč, v tom příjem z pojistných plnění ve výši 

23,62 tis. Kč, přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady ve výši 2 329,82 tis. Kč, které 

zahrnovaly zejména náhrady škod a vratky ze záloh uhrazených za vodné a stočné 

a elektrickou energii, a ostatní nedaňové příjmy ve výši 34 544,73 tis. Kč, kde je 

největší položkou vratka OP VVV ve výši 31 286,06 tis. Kč, plynoucí ze snížení 

rozhodnutí o poskytnutí dotace po skončení projektu,  

• splátky půjčených prostředků (položka 2452) v celkové výši 88 000,00 tis. Kč zahrnují 

splátku návratné finanční výpomoci poskytnuté MU na výstavbu univerzitního kampusu. 

Kapitálové příjmy byly v roce 2022 realizovány na položce 3113 Příjmy z prodeje 

ostatního hmotného dlouhodobého majetku ve výši 125,00 tis. Kč. Příjem realizovala 

VICTORIA VSC.  

Přijaté transfery celkem k 31.12.2022 dosáhly výše 10 609 795,92 tis. Kč, v tom: 

neinvestiční převody z Národního fondu ve výši 7 960 452,82 tis. Kč, převody z ostatních 

vlastních fondů ve výši 4,43 tis. Kč (nedočerpané prostředky na platy a související odvody za 

prosinec 2021), převody z rezervních fondů OSS činily 2 590,64 tis. Kč, neinvestiční 

transfery přijaté od EU činily 8 276,20 tis. Kč a investiční převody z Národního fondu 

činily 2 638 471,83 tis. Kč. 

Skutečnost celkových příjmů v roce 2022 činila 10 832 138,65 tis. Kč. 
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Tabulka č. 3 Přehled příjmů v druhovém členění v časové řadě 5 let 
v tis. Kč 

 

Podrobné členění příjmů v druhovém třídění v uplynulých 5 letech je uvedeno v tabulce 

č. 2b v příloze. 

Výše celkových příjmů v jednotlivých letech je výrazně ovlivněna zapojením MŠMT 

do programů spolufinancovaných z Evropské unie.  

Skutečnost celkových příjmů v roce 2021 činila 13 473 123,97 tis. Kč, v tom: daňové příjmy 

1 329,40 tis. Kč, příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP ve výši 13 269 184,18 tis. Kč (v tom 

převody z RF 3 587,01 tis. Kč), příjmy z finančních mechanismů ve výši 35 721,70 tis. Kč 

a ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 166 888,70 tis. Kč, což 

představuje plnění na 101,38 %. Příjmy celkem po konsolidaci činily 13 469 536,96 tis. Kč. 

Skutečnost celkových příjmů v roce 2020 činila 13 488 337,32 tis. Kč, v tom: daňové příjmy 

1 152,01 tis. Kč, příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP ve výši 13 312 681,79 tis. Kč, příjmy 

z prostředků finančních mechanismů ve výši 20 389,98 tis. Kč a ostatní nedaňové příjmy, 

kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 154 113,54 tis. Kč, což představuje plnění rozpočtu 

po změnách na 95,35 %. Příjmy celkem po konsolidaci činily 13 482 683,98 tis. Kč.  

Skutečnost celkových příjmů v roce 2019 činila 14 807 842,52 tis. Kč, v tom: daňové příjmy 

541,59 tis. Kč, příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP ve výši 14 642 963,64 tis. Kč (v tom 

převody z RF 180,95 tis. Kč), příjmy z prostředků finančních mechanismů ve výši 3 549,32 tis. 

Kč a ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 160 787,96 tis. Kč, 

což představuje plnění na 179,52 %. Příjmy celkem po konsolidaci činily 14 807 661,58 tis. Kč. 

Skutečnost celkových příjmů v roce 2018 činila 8 248 802,81 tis. Kč, v tom: daňové příjmy 

598,38 tis. Kč, příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP ve výši 8 077 242,17 tis. Kč, příjmy 

z prostředků finančních mechanismů ve výši 46 390,60 tis. Kč a ostatní nedaňové příjmy, 

kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 124 571,66 tis. Kč (v tom převody z RF 733,34 tis. 

Kč), což představuje plnění rozpočtu po změnách na 59,34 %. Příjmy celkem po konsolidaci 

činily 8 248 069,47 tis. Kč. 

 

3 Výdaje kapitoly 333 

Rozpočet výdajů celkem byl stanoven zákonem č. 57/2022 Sb., o státním rozpočtu 

České republiky na rok 2022, ve znění pozdějších předpisů, na částku 251 937 602,95 tis. Kč. 

Rozpočtovými opatřeními Ministerstva financí byl upraven na výši 252 894 598,40 tis. Kč. 

Konečný rozpočet činil 263 650 225,37 tis. Kč, skutečné čerpání činilo 250 484 193,37 tis. 

Kč, plnění na 99,05 % (95,01 % konečného rozpočtu). Použití prostředků z nároků 

z nespotřebovaných výdajů činilo 6 423 346,99 tis. Kč, použití prostředků z RF činilo 2 576,74 

tis. Kč.  

Příjmy 

v druhovém 

členění 

Skutečné 

příjmy 2018

Skutečné 

příjmy 2019

Skutečné 

příjmy 2020

Skutečné 

příjmy 2021

Skutečné 

příjmy 2022

Index 

2022/2021

Index 

2022/2018

Daňové příjmy 598,38 541,59 1 152,01 1 329,40 907,57 68,27 151,67

Nedaňové příjmy 119 976,00 158 121,98 146 289,97 166 864,05 221 310,16 132,63 184,46

Kapitálové příjmy 170,63 123,00 302,90 0,00 125,00 x 73,26

Přijaté transfery 8 128 057,81 14 649 055,95 13 340 592,44 13 304 930,53 10 609 795,92 79,74 130,53

      z toho z RF 733,34 180,95 5 653,34 3 587,01 2 590,64 72,22 353,27

Příjmy celkem  8 248 802,81 14 807 842,52 13 488 337,32 13 473 123,97 10 832 138,65 80,40 131,32

Příjmy po 

konsolidaci (- RF)
8 248 069,47 14 807 661,58 13 482 683,98 13 469 536,96 10 829 548,01 80,40 131,30
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Oproti skutečným výdajům roku 2021 došlo k nárůstu výdajů o částku 8 833 268,00 tis. 

Kč, meziroční index 2022/2021 činí 103,66. 

Celkové výdaje kapitoly 333 v roce 2022 v členění podle seskupení výdajových bloků 

jsou uvedeny v tabulce č. 4. 

Tabulka č. 4 Výdaje v členění dle výdajových bloků 
v tis. Kč 

  

Schválený rozpočet běžných výdajů kapitoly 333 na rok 2022 dosahoval výše 

244 939 236,92 tis. Kč, úpravami provedenými v průběhu roku byl navýšen celkem 

o 422 069,27 tis. Kč, rozpočet po změnách k 31.12.2022 činil 245 361 306,19 tis. Kč, 

konečný rozpočet byl stanoven ve výši 250 799 147,00 tis. Kč. Skutečnost byla vykázána 

ve výši 245 395 675,15 tis. Kč, plnění rozpočtu na 100,01 % (97,85 % konečného rozpočtu). 

Meziroční index 2022/2021 činil 105,34. Z nároků z nespotřebovaných výdajů bylo čerpáno 

4 523 337,55 tis. Kč, z RF bylo čerpáno 2 576,74 tis. Kč. 

Schválený rozpočet celkových kapitálových výdajů na rok 2022 byl stanoven ve výši 

6 998 366,03 tis. Kč, rozpočet po změnách činil 7 533 292,22 tis. Kč, konečný rozpočet byl 

stanoven ve výši 12 851 078,36 tis. Kč. Skutečnost byla vykázána ve výši 5 088 518,22 tis. 

Kč, v tom: kapitálové výdaje organizačních složek státu – investiční nákupy a související 

výdaje 101 987,19 tis. Kč a investiční transfery celkem 4 986 531,03 tis. Kč, plnění 

na 67,55 % (39,60 % konečného rozpočtu). Z nároků z nespotřebovaných výdajů bylo čerpáno 

1 900 009,45 tis. Kč. Meziroční index 2022/2021 činí 58,47. Meziroční pokles čerpání 

kapitálových výdajů byl důsledkem jak poklesu výdajů v rámci EDS/SMVS, tak i výdajů 

poskytovaných mimo tento systém. Po vyloučení transferů územním rozpočtům (314 019,41 

tis. Kč) kapitálové výdaje v roce 2022 činily 4 774 498,81 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2021 byla vykázána ve výši 241 650 925,37 tis. Kč, z toho běžné výdaje 

232 948 214,99 tis. Kč a kapitálové výdaje 8 702 710,38 tis. Kč, plnění na 100,44 %, meziroční 

index 2021/2020 činil 106,26. V čerpání výdajů je zahrnuto použití finančních prostředků 

rezervního fondu ve výši 3 577,60 tis. Kč a použití prostředků z nároků z nespotřebovaných 

výdajů ve výši 9 210 509,29 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2020 byla vykázána ve výši 227 422 706,17 tis. Kč, z toho běžné výdaje 

218 3203 57,41 tis. Kč a kapitálové výdaje 9 102 348,76 tis. Kč, plnění na 99,24 %, meziroční 

index 2020/2019 činil 108,02. V čerpání výdajů je zahrnuto použití prostředků z nároků 

z nespotřebovaných výdajů ve výši 6 944 912,62 tis. Kč, použití prostředků z RF činilo 5 058,99 

tis. Kč.  

Skutečnost roku 2019 byla vykázána ve výši 210 531 806,49 tis. Kč, z toho běžné výdaje 

199 521 703,06 tis. Kč a kapitálové výdaje 11 010 103,44 tis. Kč, plnění na 100,01 %, 

Věda a vysoké školy 48 588 911,61 48 273 547,88 -21 178,39 48 252 369,49 53 403 767,30 47 085 598,47 96,91

Výdaje regionálního školství a přímo řízených 

organizací
180 919 953,30 190 255 220,03 897 616,24 191 152 836,27 193 825 448,11 189 806 949,13 104,91

Podpora činnosti v oblasti mládeže 466 565,45 381 266,94 -570,00 380 696,94 409 374,93 264 717,56 56,74

Podpora činnosti v oblasti sportu 287 164,69 334 291,03 2 293,48 336 584,51 467 941,55 306 528,14 106,74

Výdaje na spolufinancované programy 

celkem mimo výzkum, vývoj a inovace
9 012 421,65 10 405 348,11 31 316,03 10 436 664,14 12 598 077,27 10 631 188,33 117,96

Ostatní výdaje na zabezpečení úkolů resortu 2 372 645,19 2 280 559,92 47 118,10 2 327 678,03 2 895 274,31 2 348 881,71 99,00

Výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR 

v Radě Evropské unie
3 263,50 7 369,04 400,00 7 769,04 50 341,90 40 330,03 1 235,79

Celkem výdaje kapitoly 333 MŠMT 241 650 925,37 251 937 602,95 956 995,45 252 894 598,40 263 650 225,37 250 484 193,37 103,66

Výdajový blok Skutečnost 2021
Schválený 

rozpočet 2022

Změna rozpočtu 

2022

Rozpočet po 

změnách 2022

Konečný 

rozpočet 2022

Skutečnost 

2022

Index 

2022/2021
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meziroční index 2019/2018 činil 112,33. V čerpání výdajů je zahrnuto použití prostředků 

z nároků z nespotřebovaných výdajů ve výši 7 0985 060,73 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2018 byla vykázána ve výši 187 415 570,88 tis. Kč, z toho běžné výdaje 

174 393 006,81 tis. Kč a kapitálové výdaje 13 022 564,07 tis. Kč, plnění na 102,10 %, 

meziroční index 2018/2017 činil 118,99. V čerpání výdajů je zahrnuto použití finančních 

prostředků získaných z pojistných náhrad ve výši 289,82 tis. Kč, prostředků rezervního fondu 

ve výši 650,28 tis. Kč, mimorozpočtových prostředků přijatých z EU v rámci komunitárního 

programu Horizont 2020 ve výši 584,00 tis. Kč a použití prostředků z nároků 

z nespotřebovaných výdajů ve výši 11 574 604,56 tis. Kč. 

Při hodnocení výdajů v kapitole 333 je nutné se zaměřit na oblast vzdělávání a školské 

služby, oddíl 31 a 32 odvětvového třídění rozpočtové skladby. 

V roce 2022 činil objem výdajů pro oblast vzdělávání ve schváleném rozpočtu 

247 134 872,32 tis. Kč, v rozpočtu po změnách 246 397 522,27 tis. Kč, v konečném rozpočtu 

255 675 189,51 tis. Kč, skutečnost k 31.12.2022 byla vykázána ve výši 243 874 537,03 tis. 

Kč, plnění na 98,98 % rozpočtu po změnách a 95,38 % konečného rozpočtu. Schválený 

rozpočet se oproti srovnatelnému údaji roku 2021 zvýšil o 17 615 560,69 tis. Kč, tj. nárůst 

o 7,67 %, rozpočet po změnách se zvýšil proti roku 2021 o 14 062 551,55 tis. Kč, tj. o 6,05 %, 

konečný rozpočet se zvýšil proti roku 2021 o 12 936 198,80 tis. Kč, tj. o 5,33 % a skutečnost 

2022 byla vyšší oproti skutečnosti předchozího roku o 9 321 478,27 tis. Kč, tj. 3,97 %, 

meziroční index 2022/2021 činil 103,97.  

V roce 2021 činil objem výdajů pro oblast vzdělávání ve schváleném rozpočtu 229 519 311,63 

tis. Kč, v rozpočtu po změnách 232 334 970,72 tis. Kč, v konečném rozpočtu 242 738 990,71 

tis. Kč, skutečnost k 31.12.2021 byla vykázána ve výši 234 553 058,76 tis. Kč, plnění na 

100,95 % rozpočtu po změnách a 96,63 % konečného rozpočtu. Schválený rozpočet se oproti 

srovnatelnému údaji roku 2020 zvýšil o 20 298 457,50 tis. Kč, tj. nárůst o 9,70 %, rozpočet po 

změnách se zvýšil proti roku 2020 o 17 528 223,60 tis. Kč, tj. o 8,16 %, konečný rozpočet se 

zvýšil proti roku 2020 o 19 708 627,05 tis. Kč, tj. o 8,84 % a skutečnost 2021 byla vyšší oproti 

skutečnosti předchozího roku o 21 173 874,38 tis. Kč, tj. 9,92 %, meziroční index 2021/2020 

činil 109,92. 

V roce 2020 činil objem výdajů pro oblast vzdělávání ve schváleném rozpočtu 209 220 854,13 

tis. Kč, v rozpočtu po změnách 214 806 747,12 tis. Kč, v konečném rozpočtu 223 030 363,66 

tis. Kč, skutečnost k 31.12.2020 byla vykázána ve výši 213 379 184,37 tis. Kč, plnění na 

99,34 % rozpočtu po změnách a 95,69 % konečného rozpočtu. Schválený rozpočet se oproti 

srovnatelnému údaji roku 2019 zvýšil o 20 720 451,70 tis. Kč, tj. nárůst o 10,99 %, rozpočet po 

změnách se zvýšil proti roku 2019 o 18 823 788,39 tis. Kč, tj. o 9,60 %, konečný rozpočet se 

zvýšil proti roku 2019 o 19 427 765,54 tis. Kč, tj. o 9,54 % a skutečnost 2020 byla vyšší oproti 

skutečnosti předchozího roku o 16 650 547,36 tis. Kč, tj. 8,46 %, meziroční index 2020/2019 

činil 108,46. 

V roce 2019 činil objem výdajů pro oblast vzdělávání ve schváleném rozpočtu 188 500 402,44 

tis. Kč, v rozpočtu po změnách 195 982 958,73 tis. Kč, v konečném rozpočtu 203 602 598,12 

tis. Kč, skutečnost k 31.12.2019 byla vykázána ve výši 196 728 637,01 tis. Kč, plnění na 

100,38 % rozpočtu po změnách a 96,62 % konečného rozpočtu. Schválený rozpočet se oproti 

srovnatelnému údaji roku 2018 zvýšil o 27 721 191,78 tis. Kč, tj. nárůst o 17,24 %, rozpočet po 

změnách se zvýšil proti roku 2018 o 25 605 031,73 tis. Kč, tj. o 15,03 %, konečný rozpočet se 

zvýšil proti roku 2018 o 22 532 623,95 tis. Kč, tj. o 12,44 % a skutečnost 2019 byla vyšší oproti 

skutečnosti předchozího roku o 21 758 715,33 tis. Kč, tj. 12,44 %, meziroční index 2019/2018 

činil 112,44.  
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V roce 2018 činil objem výdajů pro oblast vzdělávání ve schváleném rozpočtu 160 779 210,66 

tis. Kč, v rozpočtu po změnách 170 377 927,00 tis. Kč, v konečném rozpočtu 181 069 974,17 

tis. Kč, skutečnost k 31.12.2018 byla vykázána ve výši 174 969 921,68 tis. Kč, plnění na 

102,70 % rozpočtu po změnách a 96,63 % konečného rozpočtu. Schválený rozpočet se oproti 

srovnatelnému údaji roku 2017 zvýšil o 22 137 163,45 tis. Kč, tj. nárůst o 15,97 %, rozpočet po 

změnách se zvýšil proti roku 2017 o 28 027 102,57 tis. Kč, tj. o 19,69 %, konečný rozpočet se 

zvýšil proti roku 2017 o 29 493 649,72 tis. Kč, tj. o 19,46 % a skutečnost 2018 byla vyšší oproti 

skutečnosti předchozího roku o 29 185 721,82 tis. Kč, tj. 20,02 %, meziroční index 2018/2017 

činil 120,02.  

Index 2022/2018 celkových výdajů pro oblast vzdělávání za pětileté období činí ve 

schváleném rozpočtu 153,71, v rozpočtu po změnách 144,62 a ve skutečných výdajích 139,38. 

Srovnání těchto výdajů pouze za kapitolu 333 není pro hodnocení v oblasti vzdělávání 

plně vypovídající, pro zjištění celkových výdajů na vzdělávání v ČR je nutno zahrnout 

konsolidované údaje veřejných rozpočtů včetně výdajů krajů, obcí, dobrovolných svazků obcí 

a ostatních kapitol státního rozpočtu.  

3.1 Věda a vysoké školy 

Schválený rozpočet výdajového bloku Věda a vysoké školy pro rok 2022 činil 

48 273 547,88 tis. Kč, v tom vysoké školy 28 601 676,98 tis. Kč a výzkum, experimentální 

vývoj a inovace 19 671 870,90 tis. Kč. 

Upravený rozpočet činil 48 252 369,49 tis. Kč, v tom vysoké školy 28 589 258,98 tis. 

Kč a výzkum, experimentální vývoj a inovace 19 663 110,51 tis. Kč. Konečný rozpočet 

dosahoval výše 53 403 767,30 tis. Kč, v tom vysoké školy 31 084 028,34 tis. Kč a výzkum, 

experimentální vývoj a inovace 22 319 738,96 tis. Kč 

Skutečnost činila 47 085 598,47 tis. Kč, v tom vysoké školy 28 654 751,19 tis. Kč, 

výzkum, experimentální vývoj a inovace 18 430 847,28 tis. Kč. Upravený rozpočet byl plněn 

na 97,58 %, konečný rozpočet byl plněn na 88,17 %. Meziroční index 2022/2021 činil 96,91. 

V rámci ukazatele bylo z nároků z nespotřebovaných výdajů čerpáno 3 278 446,24 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2021 byla vykázána ve výši 48 588 911,61 tis. Kč, v tom vysoké školy 

28 628 644,47 tis. Kč a výzkum, experimentální vývoj a inovace 19 960 267,14 tis. Kč. Rozpočet 

po změnách byl plněn na 99,95 %, meziroční index 2021/2020 činil 103,21. V čerpání je 

zahrnuto použití nároků z nespotřebovaných výdajů ve výši 4 566 625,63 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2020 byla vykázána ve výši 47 078 186,81 tis. Kč, v tom vysoké školy 

25 873 450,62 tis. Kč a výzkum, experimentální vývoj a inovace 21 204 736,19 tis. Kč. Rozpočet 

po změnách byl plněn na 94,42 %, meziroční index 2020/2019 činil 99,04. V čerpání je zahrnuto 

použití nároků ve výši 3 363 121,70 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2019 byla vykázána ve výši 47 533 908,64 tis. Kč, v tom vysoké školy 

27 042 792,97 tis. Kč a dotace činily 20 491 115,67 tis. Kč. Rozpočet po změnách byl plněn 

na 102,01 %, meziroční index 2019/2018 činil 104,66. V čerpání je zahrnuto použití nároků ve 

výši 4 460 146,50 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2018 byla vykázána ve výši 45 415 500,87 tis. Kč, v tom vysoké školy 

24 419 419,93 tis. Kč a výzkum, experimentální vývoj a inovace 20 996 080,94 tis. Kč. Rozpočet 

po změnách byl plněn na 106,41 %, meziroční index 2018/2017 činil 118,51. V čerpání je 

zahrnuto použití nároků ve výši 7 418 499,55 tis. Kč. 
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3.1.1 Vysoké školy 

Schválený rozpočet tohoto výdajového okruhu činil 28 601 676,98 tis. Kč, v tom 

příspěvek 27 058 459,23 tis. Kč a dotace (vč. EDS) 1 543 217,75 tis. Kč. Upravený rozpočet 

činil 28 589 258,98 tis. Kč, konečný rozpočet činil 31 084 028,34 tis. Kč. Skutečnost byla 

vykázána ve výši 28 654 751,19 tis. Kč, z toho příspěvek 27 023 330,49 tis. Kč a dotace 

1 631 420,70 tis. Kč. Upravený rozpočet byl plněn na 100,23 %, konečný rozpočet na 92,18 %. 

Použití prostředků z nároků z nespotřebovaných výdajů činilo 1 040 877,04 tis. Kč.  

Oproti skutečným výdajům roku 2021 došlo k nárůstu výdajů o částku 26 106,72 tis. Kč, 

meziroční index 2022/2021 činí 100,09. 

V tomto výdajovém okruhu nejsou zahrnuty výdaje na programy spolufinancované ze 

zahraničí ani prostředky poskytované vysokým školám ze státního rozpočtu na podporu 

výzkumu a vývoje.  

Finanční prostředky jsou poskytovány veřejným vysokým školám formou příspěvku na 

činnost VVŠ a formou dotace VVŠ. Příspěvek je poskytován v souladu s § 18 odst. 3 zákona 

č. 111/1998 Sb., na uskutečňování akreditovaných studijních programů a programů 

celoživotního vzdělávání, s nimi spojenou vědeckou, výzkumnou, vývojovou a inovační 

uměleckou nebo další tvůrčí činnost, a tvoří převážnou část poskytovaných prostředků. Dotace 

jsou poskytovány zejména na rozvoj vysoké školy a na ubytování a stravování studentů.  

V roce 2022 působilo v ČR 26 veřejných vysokých škol, které jsou v působnosti 

MŠMT, v tom 24 VVŠ je vysokými školami univerzitními a 2 VVŠ jsou neuniverzitní – 

Vysoká škola polytechnická Jihlava a Vysoká škola technická a ekonomická v Českých 

Budějovicích. Soukromých vysokých škol k 31.12.2022 v ČR působilo 31. 

Při posuzování financování vysokého školství za celou Českou republiku je nutno vzít 

v úvahu rovněž státní vysoké školy v působnosti Ministerstva vnitra a Ministerstva obrany. 

V rámci podpory vysokých škol byly v roce 2022 vyhlášeny výzvy: 

• Výzva k předložení žádostí VVŠ o poskytnutí zálohy na příspěvek na rok 2022 

Jedná se o opatření, zajišťující prostředky na činnost veřejných vysokých škol na počátku 

kalendářního roku, před schválením rozpisu rozpočtu vysokých škol na kalendářní rok. 

Záloha na příspěvek se poskytuje na základě § 18 odst. 3 zákona 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů, podle kterého veřejné vysoké škole přísluší záloha na příspěvek 

stanovená na základě rozhodných údajů podle stavu k 31. říjnu předchozího kalendářního 

roku.  

Principy hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti jsou nastaveny, sledovány, kontrolovány 

a vyhodnocovány jako nedílná součást užívání celkového příspěvku poskytovaného 

vysokým školám.  

Dosažení stanovených cílů je zjišťováno a způsob jejich sledování nastaven v rámci užívání 

celkového příspěvku poskytovaného vysokým školám. 

Vzhledem k tomu, že finanční prostředky jsou poskytovány na základě zákona, finanční 

prostředky jsou tímto způsobem veřejným vysokým školám poskytovány každoročně.   
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• Výzva k předložení žádosti veřejné vysoké školy o poskytnutí dotace na rok 2022 

Podle § 18 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb.  má veřejná vysoká škola nárok na dotaci na rozvoj 

vysoké školy a může se jí poskytnout dotace zejména na ubytování a stravování studentů. 

Čl. 16 Pravidel pro poskytování příspěvku a dotací veřejným vysokým školám 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pro rok 2022, č. j.: MSMT-5674/2022-2, tuto 

dotaci specifikuje a Rozpis rozpočtu vysokých škol na rok 2022 obsahuje vypočtené částky 

dotace na ubytování a stravování studentů pro jednotlivé veřejné vysoké školy.  

Principy hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti jsou zakotveny v rozhodnutích o poskytnutí 

dotace.  

Dotace je stanovena na základě jídel vydaných studentům v menzách nebo na základě 

smluvního vztahu veřejné vysoké školy s jinou právnickou osobou v jejích stravovacích 

zařízeních za předchozí rok. 

Vzhledem k tomu, že tato dotace byla vypočtena z údajů „covidového roku“, byla částka pro 

jednotlivé školy mnohem nižší než v předchozích letech. Proto si školy v souladu s Pravidly 

pro poskytování příspěvku a dotací veřejným vysokým školám požádaly v závěru roku 2022 

o navýšení dotace.  

• Podpora zahraničních stipendistů studujících na veřejných vysokých školách v roce 

2022 

Cílem výzvy byla v aktivitě A podpora zahraničních studentů všech kategorií, kteří 

v kalendářním roce 2022 studovali prezenčně i distančně na českých veřejných vysokých 

školách. Za distanční výuku byla v tomto případě považována online výuka z důvodu 

pandemie covid-19. Cílem Výzvy byla dále v aktivitě B podpora studia čínských stipendistů 

na českých veřejných vysokých školách v souladu s plněním mezinárodní smlouvy, kterou 

uzavřela Česká republika (MŠMT) a Čínská lidová republika. Česká strana se zavázala 

hradit náklady na ubytování čínských studentů, kteří byli ke studiu na české veřejné vysoké 

škole nominováni Ministerstvem školství Čínské lidové republiky a byli akceptováni 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

Na výzvu bylo v roce 2022 ve státním rozpočtu alokováno 128 418,00 tis. Kč. Na dotacích 

bylo vyplaceno 21 veřejným vysokým školám celkem 85 797,45 tis. Kč.  

V rámci aktivity A bylo podpořeno 609 studentů, v rámci aktivity B bylo podpořeno 52 

studentů. 

O studium zahraničních studentů v programu Zahraniční rozvojová spolupráce, v Programu 

českého kulturního dědictví v zahraničí a krátkodobých studijních pobytů v rámci 

mezivládních výměn i o ubytování ze strany čínských studentů je stále vysoký zájem. Pro 

další období bude vyhlášena obdobná výzva. 

• Podpora výuky českého jazyka pro zahraniční účastníky v kurzech Letních škol 

slovanských studií v roce 2022 

Cílem výzvy byla podpora vzdělávání zahraničních účastníků přijatých na základě 

mezinárodních smluv, reciprocity, doporučení Ministerstva zahraničních věcí 

a zastupitelských úřadů České republiky v zahraničí, v souladu se Strategií rozvoje 

mezinárodní spolupráce ve vzdělávání do roku 2022 a navazujícími dokumenty, k dosažení 

synergie s Programem podpory českého kulturního dědictví v zahraničí, nebo v případech 

hodných zvláštního zřetele. 
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Na výzvu bylo v roce 2022 ve státním rozpočtu alokováno 14 000,00 tis. Kč. O dotaci 

požádalo 5 veřejných vysokých škol, kterým bylo na dotacích vyplaceno celkem 12 702,38 

tis. Kč.  

O kurz Letních škol slovanských studií je projevován dlouhodobě velký zájem. Předpokládá 

se proto financování této aktivity i v dalších letech, kdy na základě praktických zkušeností 

budou upraveny podmínky pro využití prostředků dotace.  

• Podpora projektů spolupráce českých a rakouských vzdělávacích institucí terciárního 

sektoru pro období 2020–2022  

Cílem výzvy byla podpora projektů spolupráce českých a rakouských vzdělávacích institucí 

terciárního sektoru na základě Dohody mezi vládou České republiky a vládou Rakouské 

republiky o spolupráci v oblasti kultury, školství, vědy, mládeže a sportu. Těžištěm podpory 

je realizace minimálně 1 z 10 aktivit uvedených ve výzvě.  

Na výzvu bylo v roce 2022 ve státním rozpočtu alokováno 3 300,00 tis. Kč. Žádosti o dotace 

se podávaly ve 3 termínech. Podpořeno bylo celkem 35 projektů 12 veřejných vysokých 

škol. Na dotacích bylo vyplaceno celkem 3 060,18 tis. Kč.  

O podporu společných projektů je projevován dlouhodobě velký zájem. Pro další období 

bude vyhlášena obdobná výzva v souladu s prioritami nového programového období 

(7. etapa – nyní v jednání s rakouskou stranou). 

• Výzva k podání žádosti o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu soukromým vysokým 

školám na stipendia v roce 2022 

Poskytnutí dotace soukromým vysokým školám podle § 40 odst. 2 zákona o vysokých 

školách na stipendia poskytovaná jejím studentům podle § 91 odst. 2 písm. e) zákona 

o vysokých školách (dále jen „ubytovací stipendia“) a § 91 odst. 3 zákona o vysokých 

školách (dále jen „sociální stipendia“) představuje zajištění obdobných podmínek v oblasti 

podpory rovného přístupu k získání vysokoškolského vzdělání pro studenty těchto vysokých 

škol ve srovnání s podmínkami nastavenými pro studenty veřejných vysokých škol. 

Principy hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti jsou zakotveny v rozhodnutích o poskytnutí 

dotace. Jsou posuzovány rovněž v rámci věcného hodnocení přijatých žádostí, zejména se 

to týká porovnání uvedených údajů s údaji databáze SIMS (Sdružené informace matrik 

studentů). 

Dosažené cíle jsou vyhodnocovány na základě finančního vypořádání dotace, které školy 

zasílají na základě vyhlášky č. 367/2015 Sb. i s komentářem použití finančních prostředků 

a důvodů případného nevyčerpání dotace. 

Celkem bylo na sociální a ubytovací stipendia 27 soukromým vysokým školám poskytnuto 

20 451,69 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2021 byla vykázána ve výši 28 628 644,47 tis. Kč, v tom příspěvek činil 

25 660 128,31 tis. Kč a dotace činily 2 968 516,16 tis. Kč. Rozpočet po změnách byl plněn na 

100,80 %, meziroční index 2021/2020 činil 110,65. V čerpání je zahrnuto použití nároků 

z nespotřebovaných výdajů ve výši 2 471 081,03 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2020 byla vykázána ve výši 25 873 450,62 tis. Kč, v tom příspěvek činil 

24 740 275,47 tis. Kč a dotace činily 1 133 175,14 tis. Kč. Rozpočet po změnách byl plněn na 

94,42 %, meziroční index 2020/2019 činil 95,68. V čerpání je zahrnuto použití nároků ve výši 

635 943,19 tis. Kč. 
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Skutečnost roku 2019 byla vykázána ve výši 27 042 792,97 tis. Kč, v tom příspěvek 

23 915 930,61 tis. Kč a dotace činily 3 126 862,36 tis. Kč. Rozpočet po změnách byl plněn na 

102,01 %, meziroční index 2019/2018 činil 110,74. V čerpání je zahrnuto použití nároků ve 

výši 1 651 904,18 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2018 byla vykázána ve výši 24 419 419,93 tis. Kč, v tom příspěvek činil 

22 531 880,31 tis. Kč a dotace činily 1 887 539,61 tis. Kč. Rozpočet po změnách byl plněn na 

99,15 %, meziroční index 2018/2017 činil 112,89. V čerpání je zahrnuto použití nároků ve výši 

1 047 118,90 tis. Kč. 

3.1.2 Výzkum, experimentální vývoj a inovace 

Schválený rozpočet výdajového okruhu výzkum, experimentální vývoj a inovace činil 

19 671 870,90 tis. Kč. Upravený rozpočet dosáhl výše 19 663 110,51 tis. Kč, konečný 

rozpočet dosáhl výše 22 319 738,96 tis. Kč. Skutečné čerpání činilo 18 430 847,28 tis. Kč. 

Rozpočet po změnách byl plněn na 93,73 %, konečný rozpočet byl plněn na 82,58 %, meziroční 

index 2022/2021 činil 92,34. V čerpání je zahrnuto použití nároků z nespotřebovaných výdajů 

ve výši 2 237 569,21 tis. Kč. 

Tento výdajový okruh obsahuje veškeré výdaje určené na podporu výzkumu a vývoje, 

a to včetně programů spolufinancovaných ze zahraničí. Z celkových skutečných výdajů ve výši 

18 430 847,28 tis. Kč bylo 15 182 387,52 tis. Kč hrazeno ze SR a 3 248 459,76 tis. Kč kryto 

příjmem ze zahraničí. 

Vzhledem ke značnému rozsahu je výzkumu, experimentálnímu vývoji a inovacím 

věnována samostatná kapitola 0., ve které jsou i informace k jednotlivým výzvám v rámci 

tohoto výdajového okruhu. 

Skutečnost roku 2021 byla vykázána ve výši 19 960 267,14 tis. Kč. Rozpočet po změnách byl 

plněn na 98,75 %, meziroční index 2021/2020 činil 94,13. V čerpání je zahrnuto použití nároků 

z nespotřebovaných výdajů ve výši 2 095 544,61 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2020 byla vykázána ve výši 21 204 736,19 tis. Kč. Rozpočet po změnách byl 

plněn na 101,69 %, meziroční index 2020/2019 činil 103,48. V čerpání je zahrnuto použití 

nároků ve výši 2 727 178,51 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2019 byla vykázána ve výši 20 491 115,67 tis. Kč. Rozpočet po změnách byl 

plněn na 102,66 %, meziroční index 2019/2018 činil 97,59. V čerpání je zahrnuto použití 

nároků ve výši 2 808 242,32 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2018 byla vykázána ve výši 20 996 080,94 tis. Kč. Rozpočet po změnách byl 

plněn na 116,31 %, meziroční index 2018/2017 činil 125,80. V čerpání je zahrnuto použití 

nároků ve výši 6 371 380,65 tis. Kč. 

3.2 Výdaje regionálního školství a přímo řízených organizací 

Schválený rozpočet výdajového bloku Výdaje regionálního školství a přímo řízených 

organizací na rok 2022 činil 190 255 220,03 tis. Kč. Upravený rozpočet dosahoval výše 

191 152 836,27 tis. Kč a konečný rozpočet činil 193 825 448,11 tis. Kč. Skutečné čerpání 

činilo 189 806 949,13 tis. Kč. Rozpočet po změnách byl plněn na 99,30 %, konečný rozpočet 

byl plněn na 97,93. Meziroční index 2022/2021 činil 104,91. V čerpání je zahrnuto použití 

nároků z nespotřebovaných výdajů ve výši 927 756,14 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2021 byla vykázána ve výši 180 919 953,30 tis. Kč. Rozpočet po změnách byl 

plněn na 100,62 %, meziroční index 2021/2020 činil 110,85. V čerpání je zahrnuto použití 

nároků z nespotřebovaných výdajů ve výši 2 713 494,89 tis. Kč. 
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Skutečnost roku 2020 byla vykázána ve výši 163 206 460,03 tis. Kč. Rozpočet po změnách byl 

plněn na 100,15 %, meziroční index 2020/2019 činil 114,89. V čerpání je zahrnuto použití 

nároků ve výši 1 610 378,52 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2019 byla vykázána ve výši 142 060 662,77 tis. Kč. Rozpočet po změnách byl 

plněn na 98,84 %, meziroční index 2019/2018 činil 116,89. V čerpání je zahrnuto použití 

nároků ve výši 983 601,13 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2018 byla vykázána ve výši 121 533 322,52 tis. Kč. Rozpočet po změnách byl 

plněn na 99,55 %, meziroční index 2018/2017 činil 113,30. V čerpání je zahrnuto použití 

nároků ve výši 598 341,81 tis. Kč. 

V tomto výdajovém bloku jsou rozpočtovány finanční prostředky na: 

- tzv. „přímé výdaje“ RgŠ – tj. neinvestiční výdaje poskytované školám a školským 

zařízením, které zřizuje kraj, obec nebo dobrovolný svazek obcí – blíže v kapitole 6.2.3,  

- neinvestiční dotace pro soukromé a církevní školství – blíže v kapitole 6.2.3 a 6.2.2,  

- neinvestiční výdaje pro školy a školská zařízení zřizované MŠMT – PŘO – blíže v kapitole 

6.2.4.1,  

- akce financované v rámci EDS – blíže v kapitole 4.5. 

- ostatní dotační tituly mimo EDS: 

• Výzva Jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022 

Výzva Jazykové kurzy pro děti migrující z Ukrajiny 2022 byla určena na realizaci intenzivní 

podpory rozvoje dovedností v českém jazyce pro děti od 14 do 18 let migrující z Ukrajiny. 

Cílem bylo odstranit zásadní bariéru dítěte s odlišným mateřským jazykem při dosažení 

školního úspěchu a podpořit úspěšné začlenění a adaptování se v kolektivu vrstevníků. 

Výzva byla realizována v období od 1.4.2022 do 31.8.2022.  

Celkově bylo alokováno na Výzvu 150 000,00 tis. Kč z čehož bylo vyčerpáno 44 396,62 tis. 

Kč. Dotaci obdrželo 89 příjemců. 

• Výzva Prázdninové jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022 

Výzva Prázdninové jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022 byla 

vyhlášena na podporu intenzivních jazykových kurzů pro děti cizinců ve věku od 6 do 18 

let. Byla určena především na intenzivní podporu rozvoje dovedností v českém jazyce. 

Probíhala v období od 1.7.2022 do 31.8.2022 a běžela souběžně s Výzvou jazykových kurzů 

s tím rozdílem, že se jednalo o časově kratší kurzy a mohly je navštěvovat děti již od 6 let. 

Celková alokace činila 100 000,00 tis. Kč, vyčerpáno z ní bylo 3 843,44 tis. Kč. Dotaci 

obdrželo 35 příjemců. Z důvodu velmi malého zájmu se s vyhlášením obdobné výzvy na rok 

2023 nepočítá. 

• Výzva Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022 

Výzva Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022 byla zaměřena na 

podporu volnočasových adaptačních skupin pro děti cizince od 3 do 15 let migrující 

z Ukrajiny a na snižování negativních dopadů spojených s válečným konfliktem. Realizace 

probíhala v období od 1.4.2022 do 31.8.2022.  

Účelem bylo zejména podpořit adaptaci a socializaci ukrajinských dětí na české prostředí, 

podpořit rozvoj jazykových dovedností, zejména řečových v českém jazyce, připravit děti 

na nástup do českých škol, podpořit duševní pohodu a duševní zdraví dětí apod. 

Oprávněnými žadateli byli veřejné vysoké školy, právnické osoby vykonávající činnost 

školy a školského zařízení zapsané ve školském rejstříku, územní samosprávné celky, 
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městské části hl. m. Prahy, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace a nestátní 

neziskové organizace. 

Celková alokace činila 1 250 000,00 tis. Kč, vyčerpáno bylo 212 360,14 tis. Kč. Podpořeno 

bylo celkem 362 žadatelů. 

• Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny září-prosinec 2022 

Výzva Adaptační skupiny pro děti migrující z Ukrajiny září-prosinec 2022 navazovala na 

výzvu Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022. Tato výzva zahrnovala 

děti ve věku od 3 do 18 let a byla realizována v období od 1.9.2022 do 31.12.2022.  

Celková alokace činila 200 000,00 tis. Kč. Podpořeno bylo 102 žadatelů v celkovém objemu 

80 557,50 tis. Kč. 

• Výzva Na učitelích záleží 

Výzva byla zaměřena na posilování prestiže učitelského povolání, zvyšování zájmu 

o učitelské povolání, popularizaci studia učitelství a zvyšování atraktivity učitelské přípravy. 

Dotační výzva navazovala na strategické dokumenty MŠMT, a to Dlouhodobý záměr 

rozvoje vzdělávací soustavy 2019–2023 a Reforma přípravy učitelů a učitelek v České 

republice. Záměrem dotační výzvy bylo podpořit aktivity, které směřují k posílení prestiže 

učitelského povolání v širší veřejnosti, ale pak zejména mezi uchazeči o povolání, ať již mezi 

středoškolskými žáky, tak i odborníky z praxe, kteří uvažují o výkonu povolání učitele. 

V rámci přípravy Reformy přípravy učitelů a učitelek v ČR bylo vyhodnoceno, že existuje 

příležitost přilákat ke studiu zhruba 1-2 tisíce kvalitních uchazečů, kteří mají zájem 

o učitelství, ale nejsou spokojení se současnou podobou vzdělávání nebo je neláká studium 

na pedagogických fakultách.  

Alokace výzvy činila 5 000,00 tis. Kč. V rámci výzvy bylo podpořeno 14 projektů celkovou 

částkou 4 911,48 tis. Kč. 

V návaznosti na zhodnocení dotační výzvy v roce 2022 byla pro vyhlášení dotační výzvy na 

rok 2023 upravena některá hodnotící kritéria, zejména došlo k jejich většímu zpřesnění 

a detailnější specifikaci, a to na základě podnětů odborných hodnotitelů a hodnotící komise. 

Dále došlo k úpravě věcného vymezení dotační výzvy, která je úžeji zaměřena na propagaci 

učitelské profese a studia učitelství, včetně zacílení na odbornou veřejnost. 

• Výzva pro nestátní neziskové organizace na podporu školního stravování pro žáky 

základních škol v roce 2022 

V roce 2022 byla vyhlášena výzva pro NNO na podporu školního stravování pro žáky 

základních škol, jejíž cílem bylo podpořit školní stravování žáků základních škol, kteří si jej 

nemohou z důvodu finanční nedostatečnosti rodiny dovolit. Impulsem k vyhlášení Výzvy je 

rozhodný poznatek, potvrzený předchozími roky realizace dotační výzvy, že mezi žáky 

základních škol je značné procento těch, kteří z důvodů finanční nedostatečnosti rodiny 

nemají zajištěné hmotné zabezpečení dle § 122 odst. 2 školského zákona. 

Účelem výzvy je: 

• podpořit školní stravování žáků základních škol, jejichž rodina se ocitla dlouhodobě 

v nepříznivé finanční situaci, tedy zabezpečení pravidelné stravy pro tyto žáky; 

• zlepšení podmínek pobytu žáků ve škole, protože se potvrdila velmi úzká provázanost mezi 

základní potřebou žáka, tedy pravidelným obědem, a jeho školními výkony; 

• pomoc rodině tak, aby žák měl možnost zúčastnit se i mimoškolních aktivit díky prominutí 

úhrady za školní stravování;  
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• navázání spolupráce mezi ministerstvem, právnickými osobami vykonávajícími činnost škol 

a školských zařízení či činnost zařízení školního stravování zapsaných v rejstříku škol 

a školských zařízení a nestátními neziskovými organizacemi. 

Alokace výzvy činila 60 000,00 tis. Kč, z níž bylo jedinému příjemci vyplaceno 57 200,00 

tis. Kč. 

Pro rok 2023 byl upraven postup pro stanovení výše dotace v případě, kdy finanční 

požadavky žadatelů přesahují alokaci Výzvy. Byla také upravena kritéria pro výběr žáků, 

kteří mohou být podpořeni. V roce 2022 měli zajištěnou automatickou podporu žáci 

s udělenou dočasnou ochranou podle zákona č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské 

federace, ve znění pozdějších předpisů, pobývajících v České republice z důvodu konfliktu 

na Ukrajině. Pro rok 2023 mohou tito žáci využít podporu na základě shodných podmínek 

jako ostatní žáci. 

• Podpora rozvoje dvojjazyčného vzdělávání na středních školách v České republice 

Cílem výzvy byla podpora dvojjazyčného vzdělávání, která vyplývá z platných resortních 

mezinárodních smluv MŠMT. Dvojjazyčné vzdělávání je zároveň jednou z priorit MŠMT, 

protože umožňuje žákům získat jazykovou výhodu a lepší uplatnění v dalším studiu i na trhu 

práce. Podpora ubytování zahraničních učitelů tak přispívá k tomu, že je pro ně zaměstnání 

na těchto školách atraktivnější.  

Na výzvu bylo v roce 2022 alokováno 1 121,00 tis. Kč. Žádosti o dotaci se podávaly 

v jednom termínu. Úspěšnými žadateli bylo 10 středních škol: 6 česko-španělských 

a 4 česko-francouzské. Na dotacích bylo jednorázově vyplaceno 1 025,35 tis. Kč, čímž bylo 

podpořeno ubytování 25 zahraničních učitelů.  

Vzhledem k tomu, že česko-španělské třídy na gymnáziích v České republice upravuje nová 

dohoda, která vstoupila v platnost k 1.1.2023, bude výzva pro rok 2023 přepracována, aby 

reflektovala změny ve způsobu podpory, které nová smlouva přinesla. 

• Evropská jazyková cena LABEL (EJC LABEL) 

Cílem Evropské jazykové ceny LABEL je podporovat inovační projekty z oblasti 

jazykového vzdělávání. Evropská komise se prostřednictvím této ceny snaží zajistit publicitu 

těchto projektů a zvýšit motivaci ke studiu v oblasti jazykového vzdělávání. Ocenění EJC 

LABEL lze udělit jakémukoli inovativnímu projektu nebo aktivitě z oblasti jazykového 

vzdělávání, může se jednat o aktivity nebo projekty ve fázi realizace s již prokazatelnými 

výsledky nebo o úspěšně ukončené projekty (nejdéle do 3 let od ukončení).  

V roce 2022 bylo oceněno 8 projektů celkovou částkou 1 400,00 tis. Kč. Každý z projektů 

byl odměněn shodně částkou ve výši 175,00 tis. Kč. 

• Podpora zvýšení účasti dětí na předškolním vzdělávání v Karlovarském a Ústeckém 

kraji 

Cílem podpory bylo zvýšení účasti dětí na předškolním vzdělávání v Karlovarském 

a Ústeckém kraji na rok 2022. Výzva byla směřována na podporu dětí se sociálním 

znevýhodněním a dětí, jejichž rodina se nachází dlouhodobě či dočasně v nepříznivé 

finanční situaci. Docházka dětí se sociálním znevýhodněním do předškolního vzdělávání je 

klíčová pro jejich další vzdělávací úspěchy a vyhlášená dotační výzva je tak stěžejní součástí 

širší iniciativy MŠMT na snižování regionálních disparit ve vzdělávání deklarované 

strategickými cíli Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2030+. 
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Ve výzvě byly podporovány tyto aktivity: 

• tematický okruh A: úhrada školního stravování – povinně podporovaná činnost; 

• tematický okruh B: odstranění dalších finančních bariér (např. doprava do MŠ, nezbytné 

vybavení); 

• tematický okruh C: spolupráce s rodinou či zákonnými zástupci dítěte; 

• tematický okruh D: realizace volnočasových aktivit (aktivity podporující všestranný 

osobnostní rozvoj dětí prostřednictvím jejich pravidelného zapojení do dlouhodobě 

realizovaných volnočasových aktivit).  

Mezi příjemci podpory byly žadatelé z řad NNO a mateřských škol. 

Alokace výzvy činila 20 000,00 tis. Kč. Projekty mohly být realizovány od července do 

prosince 2022. Podpořeno bylo 5 z 6 podaných projektů. Celková výše podpory činila 492,91 

tis. Kč. Oproti předpokladům MŠMT bylo dosaženo výrazně menších výstupů. Pro rok 2023 

se předpokládá rozšíření okruh žadatelů na všechny kraje ČR s možností čerpání prostředků 

již od ledna 2023. 

• Výzva Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, k podání žádostí o poskytnutí 

dotace ze státního rozpočtu pro školy a školská zařízení zřizované registrovanými 

církvemi nebo náboženskými společnostmi, kterým bylo přiznáno oprávnění k výkonu 

zvláštního práva zřizovat církevní školy, na vzdělávání a školské služby pro děti, žáky 

a studenty, kterým byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana podle zákona 

č. 65/2022 Sb., pro kalendářní rok 2022  

S ohledem na právní úpravu vyplývající ze zákona č. 561/2004 Sb. a v návaznosti 

na mezinárodněprávní závazky České republiky mají ukrajinské děti, kterým je poskytnuta 

dočasná ochrana podle zákona č. 65/2022 Sb., právo na vzdělání za obdobných podmínek 

jako občané České republiky. K úpravě některých právních, organizačních i obsahových 

podmínek, které jsou spojené se zapojením ukrajinských dětí, žáků a studentů, kterým je 

poskytnuta dočasná ochrana, do českého vzdělávacího systému, byl schválen zákon 

č. 67/2022 Sb. V průběhu března roku 2022 pak proběhlo screeningové šetření kapacit 

mateřských a základních škol ve vazbě na dopady ukrajinské krize, ze kterého vyplynulo, že 

i školy a školská zařízení zřizované registrovanými církvemi nebo náboženskými 

společnostmi, kterým bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní 

školy (dále jen „církevní školy a školská zařízení“), přijímají ke vzdělávání ukrajinské děti 

a žáky, čímž obsazovaly své volné kapacity a současně tak napomáhaly řešit situaci 

ve veřejném školství.  

Obsazení těchto volných kapacit, které nesouviselo se změnami kapacity školy či školského 

zařízení, pak v případě církevního zřizovatele není za standardních podmínek předmětem 

dofinancování v průběhu kalendářního roku tak, jako je tomu u jiných zřizovatelů.  

Prostřednictvím poskytnuté neinvestiční dotace církevním školám a školským zařízením tak 

byly zajištěny srovnatelné podmínky pro financování dětí, žáků a studentů, jež byli přijati 

ke vzdělávání nebo jim byly poskytovány školské služby v církevních školách a školských 

zařízeních, a to v souladu se zákonem č. 67/2022 Sb. jako u ostatních zřizovatelů. Církevní 

školy a školská zařízení poskytnutím svých volných kapacit zároveň napomáhaly k eliminaci 

segregace ukrajinských dětí a žáků, neboť ti tak byli postupně integrováni do českého 

vzdělávacího systému. Financování bylo nastaveno tak, aby odpovídalo soustavě normativů 

pro církevní školy a zároveň byly financovány pouze výkony (děti, žáci a studenti řádně 

vykázáni ve školní matrice) ve lhůtě, kterou stanovila Výzva. Tímto nastavením poskytnuté 

neinvestiční dotace byla zajištěna optimální míra dosažení stanového cíle, tedy úhrada 

neinvestičních nákladů (vzdělávání a školské služby, které přímo souvisejí s přijetím 
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ukrajinských dětí, žáků a studentů) uvedených v § 160 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 561/2004 Sb.  

Alokace výzvy činila 30 000,00 tis. Kč a byla určena na období od 1.3.2022 do 31.12.2022. 

S ohledem na nejistotu, kterou i nadále vyvolává probíhající ozbrojený konflikt na území 

Ukrajiny a tím i nemožnost predikce vývoje ve vztahu k přítomnosti či nepřítomnosti 

ukrajinských žáků ve výuce, resp. jejich pobytu na území České republiky, byla do Výzvy 

včleněna možnost požádat o změnu rozhodnutí, jestliže v průběhu kalendářního roku dojde 

k přijetí ke vzdělávání těchto dětí, žáků nebo studentů a to v případě, že nebyli vykázáni 

v příslušném statistickém výkaze k 30.9.2022 nebo k 31.10.2022. To samé se vztahuje na 

poskytování školských služeb dětem, žákům či studentům, pokud nebyli vykázáni 

k 31.10.2022. 

• Výzva k podání žádostí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na činnost škol 

a školských zařízení zřizovaných registrovanými církvemi nebo náboženskými 

společnostmi, kterým bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat 

církevní školy, pro kalendářní rok 2022. 

Tato výzva je každoročně zpracována za účelem zajistit zákonné podmínky pro poskytování 

finančních prostředků církevním školám a školským zařízením. Výzva upravuje postup pro 

poskytování dotací podle § 162 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb. Podle podmínek uvedených 

ve výzvě byla církevním školám a školským zařízením poskytnuta dotace na úhradu 

neinvestičních nákladů uvedených v § 160 odst. 1 písm. b) školského zákona na kalendářní 

rok 2022.  

Výše dotace se v souladu s § 162 odst. 2 školského zákona stanoví podle skutečného počtu 

dětí, žáků nebo studentů ve škole nebo školském zařízení, v jednotlivých oborech vzdělání 

a formách vzdělávání, lůžek, stravovaných nebo jiných jednotek stanovených zvláštním 

právním předpisem, uvedeného ve školních matrikách, nejvýše však do nejvyššího 

povoleného počtu dětí, žáků nebo studentů ve škole nebo školském zařízení, v případě 

dětských domovů jsou finanční prostředky poskytovány podle nejvyššího povoleného počtu 

lůžek uvedeného ve školském rejstříku.  

Takto poskytnutá neinvestiční dotace církevním školám a školským zařízením zajišťuje 

finanční zabezpečení jejich hlavní činnosti – tedy poskytování vzdělávání a školských služeb 

podle zákona č. 561/2004 Sb.  

Výše uvedená zákonná povinnost platí i pro rok 2023. Výzva již byla na internetových 

stránkách zveřejněna. Na základě zkušeností za uplynulá období došlo k formálním 

úpravám, které spočívaly především v odstranění některých nejasností a vedly ke zpřesnění 

podmínek podání žádosti o poskytnutí dotace či žádostí o změnu rozhodnutí o poskytnutí 

dotace.  

• Výzva k podání žádostí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na finanční zajištění 

podpůrných opatření pro školy a školská zařízení zřizované registrovanými církvemi 

nebo náboženskými společnostmi, kterým bylo přiznáno oprávnění k výkonu 

zvláštního práva zřizovat církevní školy, pro kalendářní rok 2022  

Tato výzva je každoročně zpracována za účelem zajistit zákonné podmínky pro poskytování 

finančních prostředků na podpůrná opatření církevním školám a školským zařízením. Výzva 

PO upravuje postup pro poskytování dotací podle § 162 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb.  

Dotace je církevní škole nebo školskému zařízení poskytnuta poté, co jsou splněny 

podmínky uvedené v § 16 odst. 1 vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními 
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vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, ve znění pozdějších předpisů, a vykáže podpůrné 

opatření v souladu vyhláškou č. 364/2005 Sb., o vedení dokumentace škol a školských 

zařízení a školní matriky a o předávání dokumentace škol a školských zařízení a ze školní 

matriky, a to v souladu s doporučením školského poradenského zařízení.  

Výše dotace je stanovena v souladu se soustavou normativů neinvestičních výdajů 

regionálního školství pro účely poskytování dotací církevnímu školství platných pro 

příslušný kalendářní rok. V případě, kdy dojde k ukončení poskytování podpůrného 

opatření, je církevní škola nevyčerpanou část dotace povinna vrátit zpět ministerstvu.  

Efektivnost poskytnuté dotace se projevuje především v přímé podpoře při vzdělávání dítěte, 

žáka či studenta se speciálními vzdělávacími potřebami, při pomoci pedagogickému 

pracovníkovi při organizaci a realizaci vzdělávání takového žáka. Zároveň je dítě, žák či 

student podporován v dosahování vzdělávacích cílů při výuce a při přípravě na výuku a je 

současně veden k nejvyšší možné míře samostatnosti nejen ve škole v rámci vzdělávání či 

při poskytování školských služeb, ale i pro budoucí život. 

Výše uvedená zákonná povinnost platí i pro rok 2023. Výzva již byla na internetových 

stránkách zveřejněna, avšak na základě zkušeností za uplynulá období došlo k formálním 

úpravám, které spočívaly především v odstranění některých nejasností a vedly ke zpřesnění 

podmínek podávaných žádostí o poskytnutí dotace či žádostí o změnu rozhodnutí 

o poskytnutí dotace.  

3.3 Podpora činnosti v oblasti mládeže 

Schválený rozpočet výdajového bloku „Podpora činnosti v oblasti mládeže“ byl na rok 

2022 stanoven ve výši 381 266,94 tis. Kč (346 072,84 tis. Kč běžných výdajů a 35 194,10 tis. 

Kč kapitálových výdajů). 

Rozpočet po změnách činil 380 696,94 tis. Kč, konečný rozpočet byl stanoven ve výši 

409 374,93 tis. Kč, skutečnost činila 264 717,56 tis. Kč (pouze běžné výdaje), plnění 69,53 % 

(64,66 % konečného rozpočtu). Meziroční index 2022/2021 činil 56,74. Nároky 

z nespotřebovaných výdajů byly použity ve výši 481,68 tis. Kč. Oproti roku 2021, kdy došlo 

k výraznému nárůstu výdajů v tomto ukazateli z důvodu financování projektů z výzvy Letní 

kempy, se výše čerpání vrátila k hodnotám obvyklým v předchozích letech. 

Finanční prostředky byly poskytnuty spolkům ve výši 212 511,33 tis. Kč, krajům 

a obcím ve výši 27 994,98 tis. Kč, fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem ve 

výši 7 371,10 tis. Kč, církvím a náboženským organizacím ve výši 598,88 tis. Kč, veřejným 

výzkumným institucím ve výši 200,00 tis. Kč a veřejným vysokým školám ve výši 16 041,27 

tis. Kč. 

Skutečnost roku 2021 činila 466 565,45 tis. Kč (460 124,21 tis. Kč běžných výdajů a 6 441,24 

tis. Kč kapitálových výdajů). Plnění rozpočtu činilo 107,55 % (85,67 % konečného rozpočtu). 

Meziroční index 2021/2020 činil 190,04. 

Skutečnost roku 2020 činila 245 503,83 tis. Kč (221 341,95 tis. Kč běžných výdajů a 24 161,89 

tis. Kč kapitálových výdajů). Plnění rozpočtu činilo 88,94 % (85,90 % konečného rozpočtu). 

Meziroční index 2020/2019 činil 86,84. 

Skutečnost roku 2019 činila 283 345,36 tis. Kč (264 562,24 tis. Kč běžných výdajů a 18 783,11 

tis. Kč kapitálových výdajů). Plnění rozpočtu činilo 102,77 % (95,46 % konečného rozpočtu). 

Meziroční index 2019/2018 činil 95,08. 
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Skutečnost roku 2018 činila 298 011,75 tis. Kč (266 705,30 tis. Kč běžných výdajů a 31 306,45 

tis. Kč kapitálových výdajů). Plnění rozpočtu činilo 106,34 % (97,80 % konečného rozpočtu). 

Meziroční index 2018/2017 činil 110,33. 

Prostředky byly příjemcům poskytovány na základě výsledků vypsaných výzev: 

• Výzvy PRÁCE S DĚTMI A MLÁDEŽÍ  

Výzvy přispívají k naplňování Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2030+ a naplňování 

Priorit v oblasti mládeže na léta 2022 a 2023 (Strategický cíl A: Podpora aktérů práce s dětmi 

a mládeží) a Ideový záměr – dotační výzvy pro nestátní neziskové organizace na období 

2022 až 2023. Zdůrazněním významu specifických aktivit vyhlášených pro rok 2022, kdy se 

česká společnost ještě stále potýkala s pandemií covid-19 a dalšími krizemi (např. válka na 

Ukrajině) a zároveň naplňovala důležitou roli předsednického státu v radě EU v oblasti 

mládeže, přispěly výzvy Práce s dětmi a mládeží významným způsobem k naplňování 

politiky mládeže České republiky – zejména v oblasti v oblasti neformálního vzdělávání 

a rozvoje dobrovolnictví. 

Výzvy byly zaměřeny především na pravidelnou a dlouhodobou činnost určenou co 

nejširšímu spektru dětí a mládeže, na zkvalitňování a rozvoj nabídky neformálního 

vzdělávání a na zlepšování podmínek pro organizace pracující s dětmi a mládeží. 

Pro rok 2022 byly vypsány celkem 3 výzvy, a to Výzva Práce s dětmi a mládeží pro 

osvědčené organizace, tzn. organizace, které naplnily určitá předem stanovená kritéria 

(Výzva V1), Výzva Práce s dětmi a mládeží pro střešní organizace (Výzva V2) a Výzva 

Práce s dětmi a mládeží pro projekty nestátních neziskových organizací (NNO) 

s nadregionálním dopadem (Výzva V3). Pro rok 2022 byly vyhlášeny specifické aktivity 

vycházející z aktuální situace v české společnosti. Jednalo se zejména o aktivity vedoucí ke 

snižování dopadů pandemie covid-19 na děti a mládež, propojování formálního 

a neformálního vzdělávání (aktivity vedoucí ke spolupráci NNO se školami, např. 

spolupráce NNO s pedagogy, společné vzdělávací aktivity, integrace vybraných metod 

a forem typických pro neformální vzdělávání do vzdělávání formálního apod.), 

mezigeneračnímu dialogu a mezigenerační solidaritě v práci s dětmi a mládeží. Dalšími 

aktivitami byla zelená/udržitelná Evropa (zapojení do ochrany životního prostředí, 

vzdělávání v této oblasti apod.) a podpora participace – podpora aktivit, které budou 

posilovat zájem dětí a mládeže o veřejné dění a zároveň budou děti a mládež motivovat 

k aktivnímu zapojení do veřejného prostoru.  

Cílem Výzev V1 a V3 bylo zejména zabezpečení péče o volný čas dětí a mládeže, 

zkvalitňování/rozvoj nabídky neformálního vzdělávání a výchovy dětí a mládeže 

a zkvalitňování podmínek pro organizace pracující s dětmi a mládeží a jejich rozvoj. Cílem 

výzvy V2 byla podpora NNO, které na celostátní nebo krajské úrovni zajišťují servisní 

zázemí a společné aktivity svých členských organizací a zastupují jejich společné zájmy. 

MŠMT v roce 2022 podpořilo ve Výzvě V1 celkem 19 projektů ve výši 157 000,00 tis. Kč, 

čímž byla plně vyčerpána celá alokace. Ve Výzvě V2 bylo podpořeno celkem 9 projektů 

v celkové částce 21 981,68 tis. Kč, která zahrnovala kromě plného vyčerpání plánované 

alokace ve výši 21 500,00 tis. Kč také navýšení v souvislosti s předsednictvím České 

republiky v Radě EU. Ve Výzvě V3 s celkovou alokací 27 000,00 tis. Kč bylo podpořeno 

48 projektů v souhrnné výši 19 681,92 tis. Kč. Alokace nebyla vyčerpána z důvodu nízké 

kvality některých předložených projektů.  

Pro všechny 3 výzvy Práce s dětmi a mládeží na rok 2022 byla kritéria pro hodnocení 

jednotlivých projektů nastavena tak, aby odrážela principy hospodárnosti a účelnosti 
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podpořených projektů (např. kritérium efektivita vložených prostředků s ohledem na 

velikost členské základny a počet účastníků zapojených do pravidelné/nepravidelné 

činnosti). Hodnocena byla rovněž kvalita předložených projektů. Každoročně po obdržení 

závěrečných zpráv o věcném plnění projektu a vyúčtování od podpořených organizací 

dochází k vyhodnocení výzev. Na základě tohoto vyhodnocení a na základě zkušeností 

z celého procesu hodnocení se upravují podmínky pro výzvy na následující rok, včetně 

hodnotících kritérií. 

• Výzva na podporu volnočasových pohybových aktivit organizací pracujících s dětmi 

a mládeží na rok 2022 

Tato výzva byla vyhlášena ve druhém pololetí roku 2022 v reakci na aktuální situaci roku 

2022, kdy došlo ke skokovému růstu cen energií pro spotřebitele, a to i v objektech 

užívaných organizacemi pracujícími s dětmi a mládeží, což jsou klubovny či základny. 

Výzva byla tedy primárně zaměřena na pokrytí nákladů souvisejících s provozem objektů 

a prostor sloužících pro volnočasové pohybové aktivity dětí a mládeže (prostředky z dotace 

bylo možné použít pouze na energie, vodné a stočné, nájemné, paliva určená k vytápění), 

a to pro tzv. osvědčené organizace, jejichž členská základna tvoří 82 % členské základny 

všech žadatelů o dotaci ve všech výzvách zaměřených na volnočasové aktivity dětí 

a mládeže v roce 2022 (viz výzvy Práce s dětmi a mládeží výše). 

Výše dotace v rámci této Výzvy se odvíjela od počtu členů od 6 do 26 let v organizaci a činila 

maximálně 100 Kč na doloženého člena (6-26 let) organizace. Podpořeno bylo celkem 12 

organizací v celkové výši 9 602,46 tis. Kč. Alokace výzvy, která činila 25 000,00 tis. Kč, 

tak nebyla vyčerpána. 

• Výzva na podporu nadaných žáků základních a středních škol v roce 2022 

V roce 2022 MŠMT vyhlásilo výzvu Podpora nadaných žáků základních a středních škol, 

kdy byly dotace dle této výzvy poskytovány na realizaci projektů, které přispívají 

k naplňování Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2030+. 

Cílem výzvy bylo podpořit vznik zájmových a neformálních vzdělávacích aktivit s vysokou 

odbornou úrovní zacílených na rozvoj nových metod a forem vzdělávání a reagujících na 

aktuální vývoj technologií, posilovat zájem a motivaci žáků pro zvyšování své vědomostní 

úrovně nad rámec školních vzdělávacích programů a také posilovat roli propojení školních, 

zájmových a neformálních vzdělávacích aktivit mezi jednotlivými druhy škol, které povedou 

ke zkvalitnění vědomostí a odborných znalostí.  

Nadaní žáci tak mohli rozvíjet své vědomosti a dovednosti v zájmovém neformálním 

vzdělávání, které přesahovalo rámec příslušného stupně vzdělávání. Aktivity byly zaměřeny 

především na přírodovědné a technické obory. Aktivity se odehrávaly prezenční, distanční 

i kombinovanou formou a byly zajišťovány spolky, ústavy, obecně prospěšnými 

společnostmi, vysokými školami, veřejnými výzkumnými institucemi i středisky volného 

času. Celková alokace výzvy činila 15 000,00 tis. Kč. Bylo podpořeno 41 projektů celkovou 

částkou 14 713,95 tis. Kč. Podpora byla zaměřena především na inovativní aktivity, které 

rozvíjí tvořivost. 

Výzva je jedním z prvků propojování formálního a neformálního vzdělávání a přesahuje 

rámec běžného vzdělávání. Účelnost a hospodárnost celé výzvy je zajištěna předkládáním 

rozpočtů již ve fázi předkládání projektu a tím vzniká možnost seznámit se s ekonomickým 

záměrem žadatele.  
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Pro pokračování výzvy jsou využívány poznatky z předchozích let. Pro rok 2023 byla 

zpřesněna definice nadání a nadaných žáků a byl rozšířen okruh oprávněných žadatelů, aby 

síť poskytovatelů mohla lépe cílit na nadané žáky a studenty. 

• Výzva na systémový rozvoj česko-německé spolupráce v oblasti vzdělávání a mládeže 

2022 

Dotace dle této Výzvy jsou poskytovány na realizaci projektů, které přispívají k naplňování 

Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2030+ přijaté usnesením vlády ČR č. 1062 ze dne 

19.10.2020. 

Účelem poskytované dotace z této Výzvy je podpora setkávání mladých lidí z Česka 

a Německa, podpora výuky německého a českého jazyka a spolupráce škol a zaměstnavatelů 

a podpora česko-německé spolupráce v oblasti vzdělávání a mládeže. Cílem je i další 

vzdělávání tzv. multiplikátorů (zároveň se vztahuje i na osoby, které s těmito mladými lidmi 

pracují, tj. na vedoucí skupin mládeže, učitele a další pracovníky s mládeží) v oblasti česko-

německé spolupráce 

Finanční prostředky ve výši 7 000,00 tis. Kč byly poskytnuty Západočeské univerzitě v Plzni 

na Koordinační centrum česko-německých výměn mládeže Tandem.  

Západočeská univerzita v Plzni dlouhodobě podporuje mezinárodní spolupráce v oblasti 

práce s mládeží v rámci celé ČR a SRN. Tandem podporuje sbližování a rozvoj všestranných 

styků a přátelských vztahů mezi mladými lidmi z Česka a Německa. V roce 2022 Tandem 

kladl důraz na oživení česko-německé spolupráce a na zdůraznění důležitosti společného 

setkávání.  

Také díky Výzvě bylo podpořeno více než 800 dětí a mladých lidí ve vlastních projektech, 

15 000 žáků zapojených přes jazykové animace a více než 2 000 dětí a mladých lidí 

zapojených přes podpořené projekty. Vzhledem k potřebnosti podpory v dané oblasti je 

plánováno opětovné vyhlášení výzvy v roce 2023. Na základě závěrů každoročního jednání 

hodnotící komise se do budoucna zvažuje úprava jednotlivých hodnotících parametrů 

Výzvy. 

• Podpora soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání 

V jarní části roku 2022 byly vypsány v rámci podpory soutěží dvě výzvy, a to Výzva na 

podporu ústředních a mezinárodních kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání 

2022 a Výzva na podporu okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém 

vzdělávání 2022. Dotace dle těchto výzev byly poskytovány na realizaci projektů, které 

přispívaly k naplňování Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2030+. 

Cílem Výzev bylo zajistit rozvoj soutěží v souladu s úkoly výchovně vzdělávací soustavy, 

navazovat na rámcové vzdělávací programy a vytvořit podmínky pro větší zapojení žáků do 

této formy zájmového vzdělávání, motivovat pedagogické pracovníky a žáky k účasti na 

soutěžích. Prioritami Výzev byly soutěže realizované zcela distanční formou – navazující na 

vzdělávací oblasti a obory vzdělání, technického a přírodovědného zaměření, postupového 

charakteru. 

Celková alokace Výzvy na podporu ústředních a mezinárodních kol soutěží a přehlídek 

v zájmovém vzdělávání 2022 činila 22 700,00 tis. Kč, z toho pro vědomostní a umělecké 

soutěže 17 000,00 tis. Kč. V rámci výzvy bylo podpořeno 78 projektů v celkové částce 

13 590,45 tis. Kč. 

Celková alokace Výzvy na podporu okresních a krajských kol soutěží a přehlídek 

v zájmovém vzdělávání 2022 činila 40 881,00 tis. Kč, z toho pro vědomostní a umělecké 
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soutěže 21 906,00 tis. Kč. Krajům a krajským příspěvkovým organizacím byly v rámci 

výzvy poskytnuty finanční prostředky v celkové částce 21 147,09 tis. Kč. 

Součástí závazného ukazatele Podpora činnosti v oblasti mládeže je i program 

EDS/SMVS 133 720 Rozvoj materiálně technické základny mimoškolních aktivit dětí 

a mládeže Specifikace programu je uvedena v kapitole 4.5.1. V roce 2022 nebylo z programu 

čerpáno. 

3.4 Podpora činnosti v oblasti sportu 

Na výdajový blok „Podpora činnosti v oblasti sportu“ bylo ve schváleném rozpočtu na 

rok 2022 vyčleněno 334 291,03 tis. Kč, v tom schválený rozpočet výdajového okruhu Státní 

sportovní reprezentace činil 210 045,10 tis. Kč a výdajového okruhu Všeobecná sportovní 

činnost činil 124 245,94 tis. Kč, rozpočet po změnách činil 336 584,51 tis. Kč, konečný 

rozpočet byl stanoven ve výši 467 941,55 tis. Kč, skutečnost činila 306 528,14 tis. Kč, plnění 

91,07 % (65,51 % konečného rozpočtu). Meziroční index 2022/2021 činí 106,74. Z nároků 

z nespotřebovaných výdajů bylo čerpáno 18 319,68 tis. Kč.  

Skutečné čerpání v roce 2021 činilo 287 164,69 tis. Kč, plnění 81,63 %. Meziroční index 

2021/2020 činil 4,12. Meziročně se čerpání prostředků v tomto výdajovém bloku zásadně 

snížilo, a to v souvislosti s novelou zákona o podpoře sportu a přechodem kompetencí v této 

oblasti na Národní sportovní agenturu. V gesci MŠMT tak pro rok 2021 zůstal pouze rozpočet 

VICTORIA Vysokoškolského sportovního centra jako organizační složky státu a finanční 

prostředky určené na podporu a rozvoj školního a vysokoškolského sportu. Meziroční index 

nelze považovat z uvedeného důvodu za relevantní. 

Skutečné čerpání v roce 2020 činilo 6 967 286,51 tis. Kč, plnění 104,85 %. Meziroční index 

2020/2019 činil 109,49. 

Skutečné čerpání v roce 2019 činilo 6 363 520,75 tis. Kč, plnění 97,12 %. Meziroční index 

2019/2018 činil 115,30. 

Skutečné čerpání v roce 2018 činilo 5 519 010,81 tis. Kč, plnění 103,87 %. Meziroční index 

2018/2017 činil 129,76. 

3.4.1 Sportovní reprezentace 

Schválený rozpočet na rok 2022 byl stanoven ve výši 210 045,10 tis. Kč a byl upraven 

na 212 338,57 tis. Kč, konečný rozpočet byl stanoven ve výši 343 695,61 tis. Kč, skutečnost 

byla vykázána ve výši 193 079,25 tis. Kč, plnění na 90,93 % (56,18 % konečného rozpočtu). 

Meziroční index 2022/2021 činil 100,64. Z nároků z nespotřebovaných výdajů bylo čerpáno 

18 319,68 tis. Kč. V rámci ukazatele Sportovní reprezentace jsou od roku 2021 sledovány 

pouze výdaje OSS VICTORIA VSC. Programy na podporu sportovní reprezentace byly 

přesunuty do gesce kapitoly Národní sportovní agentura. V tomto ukazateli jsou zahrnuty běžné 

výdaje OSS dále výdaje na akce SMVS, kde bylo na podseskupení položek 612 čerpáno 

7 413,13 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2021 činila 191 842,48 tis. Kč, plnění 92,77 %. Meziroční index 2021/2020 

činil 9,01. 

Skutečnost roku 2020 činila 2 128 362,06 tis. Kč, plnění 109,25 %. Meziroční index 2020/2019 

činil 97,35. 

Skutečnost roku 2019 činila 2 186 293,30 tis. Kč, plnění 98,97 %. Meziroční index 2019/2018 

činil 148,96. 
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Skutečnost roku 2018 činila 1 467 660,76 tis. Kč, plnění 85,44 %. V rámci výdajů byly použity 

u OSS VSC finanční prostředky rezervního fondu ve výši 180,00 tis. Kč (účelový dar) a pojistné 

plnění 289,82 tis. Kč. Meziroční index 2018/2017 činil 109,34. 

3.4.2 Školní a vysokoškolský sport 

Schválený rozpočet roku 2022 výdajového okruhu Školní a vysokoškolský sport činil 

124 245,94 tis. Kč a nebyl dále upravován ani navyšován o nároky z nespotřebovaných 

výdajů. Skutečnost byla vykázána ve výši 113 448,89 tis. Kč, plnění na 91,31 % rozpočtu. 

Meziroční index 2022/2021 činil 119,02.  

V rámci tohoto ukazatele byly čerpány finanční prostředky na základě následujících 

výzev: 

• Výzva SG 2022 na podporu přípravy sportovních talentů na školách s oborem vzdělání 

Gymnázium se sportovní přípravou 

Dotační výzva byla zaměřena na podporu přípravy sportovně talentovaných žáků, sportovní 

přípravy žáků nad rámec standardního normativního zajištění gymnaziálního vzdělávání 

v omezeném rozsahu v rámci disponibilních zdrojů státního rozpočtu pro tuto oblast.  

Celková alokace výzvy činila 20 000,00 tis. Kč. V rámci výzvy bylo podpořeno 17 gymnázií 

celkovou částkou 19 902,48 tis. Kč, účel výzvy byl naplněn. 

Od roku 2023 dojde k úpravě kritérií pro rozdělení alokace výzvy mezi žadatele tak, aby 

byla snížena administrativní náročnost. 

• Výzva na podporu okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém 

vzdělávání 2022 

Cíle a priority výzvy jsou již popsány v kapitoly 3.3. Z celkové alokace výzvy 40 881,00 tis. 

Kč bylo 18 975,00 tis. Kč určeno na sportovní soutěže. Čerpáno bylo 17 468,26 tis. Kč.  

• Výzva na podporu ústředních a mezinárodních kol soutěží a přehlídek v zájmovém 

vzdělávání 2022 

Cíle a priority výzvy jsou již popsány v kapitoly 3.3. Z celkové alokace výzvy 22 700,00 tis. 

Kč bylo 5 700,00 tis. Kč určeno na sportovní soutěže. Čerpáno bylo 5 668,70 tis. Kč. 

• Výzva UNIS 2022 na podporu studentů s mimořádnou sportovní výkonností pro 

veřejné vysoké školy 

Cílem Výzvy bylo vytvořit na veřejných vysokých školách takové podmínky, aby úspěšní 

a nadějní sportovci s mimořádnou sportovní výkonností mohli studovat a skloubit jak 

náročné studijní požadavky, tak sportovní přípravu a účast na soutěžích. Výzva je určena na 

koordinaci a servisní podporu vybraných studentů s mimořádnou sportovní výkonností při 

studiu VVŠ, organizační zajištění rozvoje a podporu vysokoškolského sportu na VVŠ. 

Celková alokace výzvy činila 17 150,00 tis. Kč. V rámci této výzvy bylo podpořeno 21 VVŠ 

a celková výše poskytnuté podpory činila 16 641,45 tis. Kč. 

V rámci ukazatele Školní a vysokoškolský sport byla prostřednictvím VICTORIA VSC 

proplacena stipendia stipendijního programu UNIS ve výši 53 768,00 tis. Kč. 

V roce 2021 činilo skutečné čerpání běžných výdajů na tělovýchovnou činnost 95 322,21 tis. 

Kč, plnění 65,74 %.  

V roce 2020 činilo skutečné čerpání běžných výdajů na dotace spolkům a na tělovýchovnou 

činnost 2 977 037,47 tis. Kč, plnění 95,05 %.  
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V roce 2019 činilo skutečné čerpání běžných výdajů na dotace spolkům a na tělovýchovnou 

činnost 2 898 505,39 tis. Kč, plnění 103,29 %.  

V roce 2018 činilo skutečné čerpání běžných výdajů na dotace spolkům a na tělovýchovnou 

činnost 2 931 225,65 tis. Kč, plnění 93,25 %.  

3.5 Výdaje na programy spolufinancované z rozpočtu EU a z prostředků 

FM mimo výzkum, experimentální vývoj a inovace 

Schválený rozpočet činil 10 405 348,11 tis. Kč, z toho ze státního rozpočtu 

1 593 027,87 tis. Kč a kryto příjmy z EU 8 812 320,24 tis. Kč. Upravený rozpočet pro rok 

2022 činil 10 436 664,14 tis. Kč, z toho ze státního rozpočtu 1 607 187,67 tis. Kč a kryto příjmy 

z EU 8 829 476,47 tis. Kč. Konečný rozpočet dosahoval výše 12 598 077,27 tis. Kč, z toho ze 

státního rozpočtu 1 781 489,34 tis. Kč a kryto příjmy z EU 10 816 587,93 tis. Kč. Skutečné 

výdaje na programy spolufinancované z rozpočtu EU a z prostředků finančních mechanismů 

mimo výzkum a vývoj dosahovaly výše 10 631 188,33 tis. Kč, z toho ze státního rozpočtu 

1 395 356,16 tis. Kč a kryto příjmy z EU 9 235 832,17 tis. Kč. Upravený rozpočet byl plněn na 

101,86 %, konečný rozpočet byl plněn na 84,39 %. Meziroční index 2022/2021 činil 117,96. 

V programech byly použity nároky z nepotřebovaných výdajů ve výši 1 865 784,59 tis. Kč, 

z toho ze státního rozpočtu 143 593,93 tis. Kč a kryto příjmy z EU 1 722 190,66 tis. Kč. 

U programu Erasmus+ byl použit rezervní fond ve výši 1 525,10 tis. Kč. 

Blíže jsou jednotlivé programy a výzvy v nich vyhlášené specifikované v kapitole 4.3. 

Skutečnost roku 2021 byla vykázána ve výši 9 012 421,65 tis. Kč, v tom 1 400 366,19 tis. Kč 

prostředky státního rozpočtu a 7 612 055,46 tis. Kč kryto příjmem z EU. Čerpání rozpočtu na 

102,43 %, meziroční index 2021/2020 činil 115,90. 

Skutečnost roku 2020 byla vykázána ve výši 7 775 916,43 tis. Kč, v tom ze státního rozpočtu 

1 200 257,90 tis. Kč a kryto příjmem z EU 6 575 658,53 tis. Kč. Čerpání rozpočtu na 89,33 %, 

meziroční index 2020/2019 činil 63,76. Výrazný pokles v čerpání výdajů je dán zejména 

okolnostmi, souvisejícími s pandemií nemoci covid-19. 

Skutečnost roku 2019 byla vykázána ve výši 12 195 629,40 tis. Kč, v tom ze státního rozpočtu 

1 965 830,47 tis. Kč a kryto příjmem z EU 10 229 798,94 tis. Kč. Čerpání rozpočtu na 108,90 %, 

meziroční index 2019/2018 činil 97,06  

Skutečnost roku 2018 byla vykázána ve výši 12 565 338,69 tis. Kč, v tom ze státního rozpočtu 

1 944 282,35 tis. Kč a kryto příjmem z EU 10 621 056,34 tis. Kč. Čerpání rozpočtu na 114,27 %, 

meziroční index 2018/2017 činil 228,50.  

3.6 Ostatní výdaje na zabezpečení úkolů resortu 

Schválený rozpočet specifického ukazatele Ostatní výdaje na zabezpečení úkolů resortu 

na rok 2022 činil 2 280 559,92 tis. Kč. Upravený rozpočet dosáhl výše 2 327 678,03 tis. Kč, 

konečný rozpočet dosáhl 2 895 274,31 tis. Kč. Skutečné čerpání činilo 2 348 881,71 tis. Kč. 

Rozpočet po změnách byl plněn na 100,91 % (konečný rozpočet byl plněn na 81,13 %), 

meziroční index 2022/2021 činil 99,00. V čerpání je zahrnuto použití nároků 

z nespotřebovaných výdajů ve výši 298 968,63 tis. Kč a použití rezervního fondu ve výši 259,22 

tis. Kč. 

Největší objem čerpaných prostředků je v rámci tohoto ukazatele vykázán na vlastní 

činnost OSS ve vzdělávání, jejíž podstatnou část tvoří platy a související odvody. Další 

významnou součástí tohoto ukazatele jsou neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím (z kategorie ostatních přímo řízených organizací). Do ukazatele je dále zahrnuta 
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podpora vzdělávání národnostních menšin, podpora integrace romské komunity, zahraniční 

rozvojová spolupráce či podpora prevence kriminality a protidrogová politika.  

Nedílnou součástí je rovněž podpora českého kulturního dědictví a podpora integrace 

cizinců. 

Výzvy, financované v rámci ukazatele Ostatní výdaje na zabezpečení úkolů resortu, jsou 

zhodnoceny v kapitolách týkajících se věcně příslušných oblastí (kap. 4.7 – 4.13). 

Skutečnost roku 2021 byla vykázána ve výši 2 372 645,19 tis. Kč. Čerpání rozpočtu na 91,57 %, 

meziroční index 2021/2020 činil 110,43. 

Skutečnost roku 2020 byla vykázána ve výši 2 148 596,22 tis. Kč. Čerpání rozpočtu na 92,66 %, 

meziroční index 2020/2019 činil 102,57.  

Skutečnost roku 2019 byla vykázána ve výši 2 094 739,58 tis. Kč. Čerpání rozpočtu na 91,10 %, 

meziroční index 2019/2018 činil 100,50.  

Skutečnost roku 2018 byla vykázána ve výši 2 084 386,24 tis. Kč. Čerpání rozpočtu na 94,68 %, 

meziroční index 2018/2017 činil 109,60.  

3.7 Výdaje spojené s předsednictvím ČR v Radě EU 

Prioritami českého předsednictví v Radě EU byly oblasti vysokoškolského vzdělávání, 

výzkumu, regionálního školství a mládeže.  

V oblasti vzdělávání byl základním strategickým nástrojem nový strategický rámec 

evropské spolupráce ve vzdělávání a odborné přípravě do roku 2030, který především posiluje 

vzájemnou spolupráci mezi členskými státy a měl by vést k vytvoření tzv. Evropského prostoru 

vzdělávání, který je založen na šesti pilířích:  

• Kvalitní vzdělávání;  

• Sociální začleňování ve vzdělávání a genderová rovnost;  

• Ekologická a digitální transformace;  

• Zacílení na kvalitu učitelů a pracovníků ve vzdělávání;  

• Posílení evropských vysokoškolských institucí;  

• Posílení geopolitické dimenze Evropy.  

Právě z těchto pilířů vyplynuly i priority českého předsednictví, kterými byly Digitální 

vzdělávání a iniciativa „Cesty ke školnímu úspěchu“. V oblasti digitálního vzdělávání se 

MŠMT zaměřilo především na digitální well-being, relativně nové, dosud neprozkoumané 

téma, které nabývá na důležitosti vzhledem k masovému průniku nových technologií do života 

dětí a mladých lidí a také vzhledem k dopadům pandemie na vzdělávací systémy. Zásadní 

v tomto ohledu byla zkušenost s přechodem škol na distanční výuku. Na úrovni EU existuje 

řada iniciativ k digitálnímu vzdělávání, souhrnně jsou tyto iniciativy popsány v Akčním plánu 

digitálního vzdělávání 2021–2027.  

Základním rámcem pro stanovení priorit českého předsednictví v oblasti mládeže byla 

nová EU Strategie pro mládež na roky 2019–2027, která je postavena na třech principech: 

zapojování (participace mládeže), propojování (solidarita, dobrovolnictví a vzdělávací 

mobilita) a posilování mladých lidi (práce s mládeží). Priority českého předsednictví vycházely 

zejména z nového tříletého Akčního plánu Evropské komise pro naplňování nové EU Strategie 

pro mládež (2022-2024) a z 9. cyklu Dialogu EU s mládeží, který vychází z naplňování tzv. 

„Evropských cílů mládeže“. ČR se spolu s Francií a Švédskem podílela na realizaci 9. cyklu 

Dialogu EU s mládeží společně zvolenou kombinaci Evropských cílů mládeže „Udržitelná 
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zelená Evropa“ a „Otevřená společnost“. Cílem bylo zaměřit se na mezigenerační solidaritu 

a spravedlnost prostřednictvím mezigeneračního dialogu za účelem poskytnutí více prostoru 

a příležitostí pro mladé lidi, aby mohli přispívat k budování soudržných společností. Jedná se 

o relativně nové, dosud neprozkoumané téma na úrovni Rady EU, jehož význam v souvislosti 

se vzrůstajícím klimatickým aktivismem mladých lidí a s novými hrozbami pandemických krizí 

(covid-19) roste. 

V oblasti výzkumu a vývoje se ČR zaměřila především na téma synergií mezi 

Evropskými strukturálními a investičními fondy, rámcovými programy EU pro výzkum 

a inovace, dalšími programy EU a národními zdroji a na téma výzkumné infrastruktury. 

Rámcovými politickými dokumenty, z nichž české předsednictví vycházelo, co do směřování 

tvorby politiky Evropského výzkumného prostoru (ERA), byly Doporučení Rady k Paktu 

o výzkumu a inovacích v Evropě a Závěry Rady o budoucím řízení Evropského výzkumného 

prostoru, jež zahrnují politickou agendu ERA na období let 2022–2024 a výčet celkem 20 ERA 

Actions, jež jí rozpracovávají na úrovni individuálních iniciativ k provádění členskými státy 

EU. 

V roce 2022 probíhaly přípravy MŠMT na zajištění výkonu předsednictví ČR v Radě 

v EU v roce 2022, ale především jeho samotná realizace ve druhém pololetí. V organizační 

rovině se jednalo především o zajištění financování celkem 17 předsednických akcí v gesci 

MŠMT, na němž se podílel také DZS. Probíhala také intenzivní komunikace s Úřadem vlády 

ČR v otázkách zajištění potřeb vyplývajících z pořádání předsednických akcí, zejména zajištění 

konferenčních prostor, ubytovacích kapacit, cateringových služeb, akreditačního systému či 

propagačních předmětů. 

Mezi nejvýznamnější akce, konané v České republice, se řadila např. Konference 

k synergiím ve financování výzkumu, vývoje a inovací, EU konference mládeže, Mezinárodní 

konference k výzkumným infrastrukturám (ICRI) či jednání vrchních ředitelů, zodpovědných 

za oblast sportu (DG SPORT) nebo školního vzdělávání (DG Schools). V Bruselu se 

uskutečnila Závěrečná konference k Evropskému roku mládeže 2022, které se účastnilo 900 

delegátů z řad mladých lidí, politických reprezentantů, zástupců z neziskového sektoru 

a koordinátorů evropského roku mládeže.  

Schválený rozpočet byl stanoven ve výši 7 369,04 tis. Kč, upravený rozpočet dosahoval 

výše 7 769,04 tis. Kč, konečný rozpočet činil 50 341,90 tis. Kč. Skutečné čerpání činilo 

40 330,03 tis. Kč, plnění na 519,11 % upraveného rozpočtu (80,11 % konečného rozpočtu). 

Meziroční index 2022/2021 činil 1 235,79. Z nároků z nespotřebovaných výdajů bylo čerpáno 

33 590,04 tis. Kč. Z rezervního fondu (KP Erasmus+) bylo čerpáno 792,42 tis. Kč.  

Skutečné čerpání finančních prostředků na personální zajištění v rámci vlastního úřadu 

MŠMT činilo 6 255,85 tis. Kč. Jedná se zejména o osobní náklady 6 zaměstnanců MŠMT na 

systemizovaných místech pro zajištění předsednictví (4 pracovní místa a 2 služební místa).  

Částka 4 413,12 tis. Kč byla použita především na zajištění cateringových služeb, 

ubytování, refundaci jízdného a další služby spojené s pořádáním akcí v rámci CZ PRES.  

Na zahraniční pracovní cesty v rámci CZ PRES bylo čerpáno 515,05 tis. Kč.  

DZS bylo na zajištění CZ PRES poskytnuto 29 043,04 tis. Kč, z toho na platy 

a související odvody pro 4 event manažery 2 607,36 tis. Kč.  

Na aktivity spojené s CZ PRES obdrželo 100,00 tis. Kč rovněž NPMK. 

Skutečnost roku 2021 činila 3 263,50 tis. Kč, plnění konečného rozpočtu 77,80 %.  

Skutečnost roku 2020 činila 756,34 tis. Kč, plnění konečného rozpočtu 96,92 %. 
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4 Vybrané ukazatele státního rozpočtu 

4.1 Platy zaměstnanců a související odvody 

4.1.1 Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků 

Objemy prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci (limity mzdových 

prostředků) a počty zaměstnanců byly schválené usnesením vlády ČR č. 80 ze dne 9.2.2022 

k návrhu zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2022. Na základě usnesení vlády 

ČR č. 637 ze dne 27.7.2022 k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 57/2022 Sb., o státním 

rozpočtu České republiky na rok 2022 vláda schválené limity v kapitole MŠMT upravila. 

Tyto objemy jsou stanovovány pro organizace, které odměňují platem dle § 109 odst. 3, 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a zaměstnance na 

služebních místech dle zákona č. 234/2014, o státní službě, ve znění pozdějších předpisů. 

Jedná se o: 

• státní správu (MŠMT, ČŠI), 

• ostatní organizační složky státu (VSC),  

• příspěvkové organizace, jejichž náklady na platy jsou plně zabezpečovány 

z příspěvku zřizovatele poskytovaného na provoz nebo z úhrad podle zvláštních 

právních předpisů, 

• školské právnické osoby zřízené MŠMT, krajem, obcí nebo dobrovolným 

svazkem obcí podle školského zákona. 

 Závazné ukazatele regulace zaměstnanosti nejsou stanoveny pro organizace, které 

odměňují mzdou podle § 109 odst. 2 zákoníku práce.  

Na rok 2022 byly stanoveny závazné ukazatele regulace zaměstnanosti kapitoly 333 

MŠMT takto: 

limit počtu zaměstnanců (včetně EU a FM) 

v tom: limit počtu zaměstnanců v pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na služebních místech  

limit počtu zaměstnanců na služebních místech 

dle zákona o státní službě 

267 382,63 

 

266 060,78 

 

1 321,85 

mzdové prostředky celkem (včetně EU a FM) 129 646 359,914 tis. Kč 

v tom: prostředky na platy  127 796 846,581 tis. Kč 

v tom: platy zaměstnanců v pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na služebních 

místech  

platy zaměstnanců na služebních místech 

dle zákona o státní službě  

 

 

127 019 926,372 tis. Kč 

 

776 920,209 tis. Kč 

prostředky na ostatní platby za provedenou práci/ 

ostatní osobní náklady („OPPP“/“OON“) 

 

1 849 513,333 tis. Kč  

průměrný měsíční plat  39 830 Kč 

průměrný měsíční plat zaměstnanců v pracovním 

poměru vyjma zaměstnanců na služebních 

místech 

 

 

39 784 Kč 

průměrný měsíční plat zaměstnanců na 

služebních místech dle zákona o státní službě 

 

48 979 Kč 
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Závazné ukazatele regulace zaměstnanosti v členění na OSS, PO a jednotlivé školské 

oblasti (schválený rozpočet) jsou uvedeny v tabulce č. 8 v příloze. 

4.1.2 Mzdové prostředky a počty zaměstnanců kapitoly 333 po úpravách provedených 

během roku 2022 

Úpravy závazných ukazatelů kapitoly 

V průběhu roku 2022 byl schválený rozpočet prostředků na platy a ostatní platby  

za provedenou práci/ostatní osobní náklady a počty zaměstnanců upravován 16 úpravami se 

souhlasem Ministerstva financí (z toho ve 3 případech se jedná pouze  

o nastavení limitů v jednotlivých školských úsecích PO po vnitřních úpravách v kompetenci 

MŠMT). Celkový objem mzdových prostředků se snížil o 419 553,662 tis. Kč.  

U prostředků na platy došlo ke snížení o 682 173,738 tis. Kč a prostředky na ostatní 

platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady se zvýšily o 262 620,076 tis. Kč. Limit počtu 

zaměstnanců se snížil v ročním průměru o 640,51 úvazku. 

Změny závazných ukazatelů regulace zaměstnanosti se uskutečnily na základě úprav 

schválených Ministerstvem financí. Nejvýznamnější změny byly provedeny: 

• úpravou č.j. MF-10933/2022/1402-4 byly sníženy prostředky na platy 

o 40 501,000 tis. Kč ve prospěch ONIV v úseku PŘO k zajištění financování provozu 

PŘO, 

• úpravou č.j. MF-12919/2022/1402-3 byly navýšeny prostředky na OON 

o 6 930,000 tis. Kč v úseku OPŘO v souvislosti s převodem prostředků z kap. MV na 

realizaci Koncepce integrace cizinců – Ve vzájemném respektu v roce 2022, 

• úpravou č.j. MF-29356/2022/1402-3 byly navýšeny prostředky na platy o 83 896,220 

tis. Kč včetně limitu počtu zaměstnanců o 242,18 v úseku RgŠ ÚSC na podporu 

ukrajinských asistentů pedagoga v souvislosti s převodem prostředků z kap. VPS dle 

usnesení vlády ČR č. 560 ze dne 22.6.2022, 

• úpravou č.j. MF-32909/2022/1402-3 byly sníženy prostředky na platy 

o 747 710,318 tis. Kč včetně limitu počtu zaměstnanců o 883,69 ve prospěch OON 

(257 712,674 tis. Kč) a ONIV (489 997,644 tis. Kč) v úseku RgŠ ÚSC v návaznosti 

na aktualizované požadavky krajských úřadů, 

• úpravou č.j. MF-34162/2022/1402-3 byly navýšeny prostředky na platy o 21 142,520 

tis. Kč z kapitoly VPS dle usnesení vlády ČR č. 991 ze dne 23.11.2022 na valorizaci 

platových tarifů od 1.9.2022. 

 

V průběhu roku 2022 byly v oblasti mzdových prostředků postupně uvolňovány nároky 

z nespotřebovaných výdajů podle § 47 odst. 4 písm. a) bodu 1 až 4 zákona č. 218/2000 Sb., 

v celkovém objemu 157 171,360 tis. Kč (v tom: OSS MŠMT: 137 869,529 tis. Kč, OSS ČŠI: 

15 687,800 tis. Kč, OSS VSC: 3 614,031 tis. Kč), v tom prostředky na platy ve výši 90 285,749 

tis. Kč (v tom: OSS MŠMT: 84 139,801 tis. Kč, OSS ČŠI: 2 892,241 tis. Kč, OSS VSC: 

3 253,707 tis. Kč) a prostředky na ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady ve 

výši 66 885,611 tis. Kč (v tom: OSS MŠMT: 53 729,728 tis. Kč, OSS ČŠI: 12 795,559 tis. Kč, 

OSS VSC: 360,324 tis. Kč). 

Tyto prostředky byly uvolněny na: 

OP VVV (MŠMT): MP celkem:  56 024, 861 tis. Kč, 

v tom platy:  23 116,771 tis. Kč, 

OPPP:  32 908, 090 tis. Kč, 
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OP Z (MŠMT): MP celkem:  748,089 tis. Kč, 

v tom platy:  555,259 tis. Kč, 

OPPP:  192,830 tis. Kč, 

KP Erasmus+ (MŠMT): MP celkem (pouze OPPP):  619,658 tis. Kč, 

ÚO kmen (platy, dohody): MP celkem:  62 284,141 tis. Kč, 

v tom platy:  43 806,094 tis. Kč, 

OPPP:  18 478,047 tis. Kč, 

ČŠI (kmen): MP celkem:  1 369,835 tis. Kč, 

v tom platy:  956,222 tis. Kč, 

OPPP:  413,613 tis. Kč, 

OP VVV (ČŠI): MP celkem:  9 689,939 tis. Kč, 

v tom platy:  1 979,214 tis. Kč, 

OPPP:  7 710,725 tis. Kč, 

OP Z (ČŠI): MP celkem:  453,735 tis. Kč, 

v tom platy:  295,635 tis. Kč, 

OPPP:  158,100 tis. Kč, 

VSC: MP celkem:  3 644,718 tis. Kč, 

v tom platy:  3 187,262 tis. Kč, 

OPPP:  457,456 tis. Kč. 

Dále byly nároky z nespotřebovaných výdajů ÚO MŠMT použity na dofinancování 

mzdových prostředků v oblasti PO: 

OPŘO – OP VVV: MP celkem (pouze platy):  15 176,916 tis. Kč,  

OPŘO – OP Z: MP celkem (pouze OON):  200,001 tis. Kč,  

OPŘO –DZS – CZ PRES: MP celkem (pouze OON):  1 331,103 tis. Kč,  

PŘO: MP celkem (pouze platy):  1 484,760 tis. Kč.  

Z rezervního fondu MŠMT byly uvolněny prostředky ve výši 228,800 tis. Kč na OPPP 

– dohody z prostředků UNICEF na provoz „U linky“. 

O tyto prostředky bylo možné v roce 2022 překročit stanovené limity regulace 

zaměstnanosti. 

1.1.2021 nabyl účinnosti nový § 25a zákona č. 484/2020 Sb., kterým se mění zákon 

č. 218/2000 Sb. a další související zákony, který zavedl institut vázání prostředků státního 

rozpočtu za neobsazená místa. Na základě výše uvedeného byly v kapitole MŠMT vázány 

v roce 2022 prostředky na platy ve výši 14 183,399 tis. Kč (v tom OSS MŠMT: 13 780,479 tis. 

Kč a OSS ČŠI: 402,920 tis. Kč).  
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Tabulka č. 5 Upravené závazné ukazatele regulace zaměstnanosti v členění na OSS a PO 

a na jednotlivé školské oblasti – prostředky na platy, OPPP/OON 

 

I. Organizační složky státu CELKEM 971 611,329 51 739,920 919 871,409 791 286,518 128 584,891

    z toho: prostředky na vědu a výzkum 5 186,540 5 186,540 0,000 0,000 0
v tom:

  1) státní správa celkem 894 048,302 39 198,109 854 850,193 791 286,518 63 563,675

    z toho: prostředky na vědu a výzkum 5 186,540 5 186,540 0 0 0
        v tom:

     ústřední orgán státní správy MŠMT celkem 605 188,159 31 285,740 573 902,419 535 333,722 38 568,697
        v tom: 

      ústřední  orgán kmen 326 584,613 25 863,280 300 721,333 264 440,937 36 280,396

       VaVaI (mimo OP a FM) 5 186,540 5 186,540 0

      OP VVV 241 869,103 241 869,103 240 773,597 1 095,506

      OP Z 3 501,819 115,920 3 385,899 2 193,104 1 192,795

      OP JAK 27 926,084 0,000 27 926,084 27 926,084 0,000

      EHP/Norsko 120,000 120,000 0,000 0,000 0,000

     Česká školní inspekce 288 860,143 7 912,369 280 947,774 255 952,796 24 994,978

         v tom:

       kmenová činnost, PISA, TIMSS 281 415,841 6 616,164 274 799,677 255 799,045 19 000,632

      OP VVV 7 017,551 1 266,205 5 751,346 0 5 751,346

      OP Z 426,751 30,000 396,751 153,751 243,000

   2) ost. organiz. složky státu 77 563,027 12 541,811 65 021,216 - 65 021,216
         v tom:

       Vysokoškolské sportovní centrum 77 563,027 12 541,811 65 021,216 - 65 021,216

II. Příspěvkové organizace CELKEM 128 255 194,923 2 060 393,489 126 194 801,434 - 126 194 801,434

z toho: prostředky na vědu a výzkum 11 977,745 0,000 11 977,745 - 11 977,745
v tom:
OPŘO 596 361,171 233 391,647 362 969,524 - 362 969,524

v tom: kmenová činnost, projekty, ostatní 401 993,754 111 918,848 290 074,906 - 290 074,906

          EHP/Norsko 1 733,840 20,000 1 713,840 - 1 713,840

          OP Z 34 401,172 12 605,601 21 795,571 - 21 795,571

          OP VVV mimo VaVaI 40 165,600 20 074,138 20 091,462 - 20 091,462

          OP VVV - VaVaI 11 977,745 11 977,745 - 11 977,745

          NPO - komponenta 3.1 65 120,000 10 296,000 - 10 296,000

          NPO - komponenta 3.2 23 653,060 7 020,000 - 7 020,000

Regionální školství územních celků 125 259 483,864 1 806 049,515 123 453 434,349 - 123 453 434,349

v tom: bez NPO 124 632 520,257 1 203 281,814 123 429 238 - 123 429 238,443

          NPO - komponenta 3.2 626 963,607 602 767,701 24 195,906 - 24 195,906

Regionální školství MŠMT (PŘO) 2 399 349,888 20 952,327 2 378 397,561 - 2 378 397,561

CELKEM  KAPITOLA  333  MŠMT 129 226 806,252 2 112 133,409 127 114 672,843 791 286,518 126 323 386,325

Prostředky na platy 

a ostatní platby za 

provedenou práci 

v tis.Kč

Ostatní platby             

za provedenou 

práci v tis. Kč

Prostředky               

na platy                          

v tis. Kč

v tom

 pol. 5013
pol. 5011/5321, 5323, 

5331, 5336

v tom:
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Tabulka č. 6 Upravené závazné ukazatele regulace zaměstnanosti v členění na OSS a PO 

a na jednotlivé školské oblasti – počet zaměstnanců, průměrný plat 

 
*) ve výpočtu průměrného platu k pol. 5013 jsou odečteny prostředky na motivaci pro 3 úvazky  

4.1.3 Skutečné čerpání mzdových prostředků kapitoly 333 a plnění počtu zaměstnanců  

Komentář k plnění závazných ukazatelů SR kapitoly 333 bez mimorozpočtových zdrojů 

a nároků z nespotřebovaných výdajů 

V rámci tohoto podkladu byl porovnáván upravený závazný limit mzdových nákladů se 

skutečným čerpáním mzdových prostředků celkem ze státního rozpočtu kapitoly 333. Závazné 

limity byly nastaveny s ohledem na použití nároků z nespotřebovaných výdajů minulých let. 

I. Organizační složky státu CELKEM 1 616,43 1 320,84 295,59 47 423 49 923 36 251

    z toho: prostředky na vědu a výzkum 0 0 0 - - -
v tom:

  1) státní správa celkem 1 489,43 1 320,84 168,59 47 829 49 923 31 419

    z toho: prostředky na vědu a výzkum 0 0 0 - - -
        v tom:

     ústřední orgán státní správy MŠMT celkem 967,00 860,39 106,61 49 457 51 850 30 148
        v tom: 

      ústřední  orgán kmen 528,95 430,86 98,09 47 377 51 146 30 822

       VaVaI (mimo OP a FM) 0,00 - - -

      OP VVV 390,15 384,20 5,95 51 662 52 224 15 343

      OP Z 6,05 3,48 2,57 46 638 52 517 38 677

      OP JAK 41,85 41,85 0,00 55 607 55 607 -

      EHP/Norsko 0,00 0,00 0,00 - - -

     Česká školní inspekce 522,43 460,45 61,98 44 814 46 323 33 606

         v tom:

       kmenová činnost, PISA, TIMSS 508,00 460,00 48,00 45 079 46 340 32 987

      OP VVV 13,53 13,53 35 423 - 35 423

      OP Z 0,90 0,45 0,45 31 759 18 519 45 000 *)

   2) ost. organiz. složky státu 127,00 - 127,00 42 665 - 42 665
         v tom:

       Vysokoškolské sportovní centrum 127,00 - 127,00 42 665 - 42 665

II. Příspěvkové organizace CELKEM 265 125,69 - 265 125,69 39 665 - 39 665

z toho: prostředky na vědu a výzkum 26,50 - 26,50 37 666 - 37 666
v tom:
OPŘO 794,25 - 794,25 38 083 - 38 083

v tom: kmenová činnost, projekty, ostatní 633,66 - 633,66 38 148 - 38 148

          EHP/Norsko 4,00 - 4,00 35 705 - 35 705

          OP Z 50,00 - 50,00 36 326 - 36 326

          OP VVV mimo VaVaI 43,09 - 43,09 38 856 - 38 856

          OP VVV - VaVaI 26,50 - 26,50 37 666 - 37 666

          NPO - komponenta 3.1 22,00 - 22,00 39 000 - 39 000

          NPO - komponenta 3.2 15,00 - 15,00 39 000 - 39 000

Regionální školství územních celků 259 838,54 - 259 838,54 39 593 - 39 593

v tom: bez NPO 259 795,21 - 259 795,21 39 592 - 39 592

          NPO - komponenta 3.2 43,33 - 43,33 46 534 - 46 534

Regionální školství MŠMT (PŘO) 4 492,90 - 4 492,90 44 114 - 44 114

CELKEM  KAPITOLA  333  MŠMT 266 742,12 1 320,84 265 421,28 39 712 49 923 39 661

v tom 

k pol. 5013
k pol. 5011/5321, 5323, 

5331, 5336

k pol. 

5013

k pol. 5011/5321, 5323, 

5331, 5336

Počet 

zaměstnanců

v tom
Průměrný 

plat             

v Kč
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Tabulka č. 7 Skutečné plnění závazných ukazatelů regulace zaměstnanosti kapitoly 333 

pouze ze SR bez mimorozpočtových zdrojů – prostředky na platy, OPPP/OON 

 

I. Organizační složky státu CELKEM 898 183 213,20 30 885 627,00 867 297 586,20 751 896 893,00 115 400 693,20

    z toho: prostředky na vědu a výzkum 1 794 950,00 1 794 950,00 0,00 0,00 0,00

v tom:

  1) státní správa celkem 829 855 772,20 23 441 359,00 806 414 413,20 751 896 893,00 54 517 520,20

    z toho: prostředky na vědu a výzkum 1 794 950,00 1 794 950,00 0,00 0,00 0,00

        v tom:

     ústřední orgán státní správy MŠMT celkem 544 244 069,20 16 969 397,00 527 274 672,20 496 452 673,00 30 821 999,20

        v tom: 

      ústřední  orgán 294 904 312,00 15 091 497,00 279 812 815,00 250 606 689,00 29 206 126,00

       VaVaI (mimo OP a FM) 1 794 950,00 1 794 950,00 0,00 0,00 0,00

      OP VVV 219 299 938,00 0,00 219 299 938,00 218 509 543,00 790 395,00

      OP Z 2 810 568,20 41 750,00 2 768 818,20 1 943 340,00 825 478,20

     Jiné prostředky ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      EHP/Norsko 3 41 200,00 41 200,00 0,00 0,00 0,00

      OP JAK 25 393 101,00 0,00 25 393 101,00 25 393 101,00 0,00

      KP Erasmus + 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

     Česká školní inspekce 285 611 703,00 6 471 962,00 279 139 741,00 255 444 220,00 23 695 521,00

         v tom:

         kmenová činnost, PISA, TIMSS 280 868 719,00 6 471 962,00 274 396 757,00 255 396 125,00 19 000 632,00

        OP VVV 4 519 410,00 0,00 4 519 410,00 0,00 4 519 410,00

        OP Z 223 574,00 0,00 223 574,00 48 095,00 175 479,00

   2) ost. organiz. složky státu 68 327 441,00 7 444 268,00 60 883 173,00 - 60 883 173,00

         v tom:

       Vysokoškolské sportovní centrum 68 327 441,00 7 444 268,00 60 883 173,00 - 60 883 173,00

II. Příspěvkové organizace CELKEM 127 162 022 088,00 1 592 226 584,00 125 569 795 504,00 - 125 569 795 504,00

z toho: prostředky na vědu a výzkum 13 756 742,00 740 075,00 13 016 667,00 - 13 016 667,00

v tom:

OPŘO 585 391 074,00 196 196 687,00 389 194 387,00 - 389 194 387,00

v tom: kmenová činost, projekty, ostatní 400 329 387,00 118 193 677,00 282 135 710,00 - 282 135 710,00

          prostředky na vědu a výzkum (mimo OP a FM) 8 840 939,00 256 740,00 8 584 199,00 - 8 584 199,00

          EHP/Norsko 2 018 645,00 51 200,00 1 967 445,00 - 1 967 445,00

          OP Z**) 29 580 811,00 12 685 650,00 16 895 161,00 - 16 895 161,00

          OP VVV mimo VaVaI 92 263 868,00 30 033 414,00 62 230 454,00 - 62 230 454,00

          NPO 47 441 621,00 34 492 671,00 12 948 950,00 - 12 948 950,00

          OP VVV - VaVaI 4 915 803,00 483 335,00 4 432 468,00 - 4 432 468,00

Regionální školství územních celků 124 296 031 669,00 1 378 861 533,00 122 917 170 136,00 - 122 917 170 136,00

z toho: 0,00 - 0,00

platy pedagogických pracovníků 0,00 - 0,00

platy nepedagogických pracovníků 0,00 - 0,00

Regionální školství MŠMT (PŘO) 2 280 599 345,00 17 168 364,00 2 263 430 981,00 - 2 263 430 981,00

       z toho: programy spolufinancované s EU 0,00 -

z toho: -

platy pedagogických pracovníků -

platy nepedagogických pracovníků -

CELKEM  KAPITOLA  333  MŠMT 128 060 205 301,20 1 623 112 211,00 126 437 093 090,20 751 896 893,00 125 685 196 197,20

Prostředky na platy 

a ostatní platby za 

provedenou práci v Kč

Ostatní platby za 

provedenou práci 

v Kč

Prostředky na platy 

v Kč

v tom

 pol. 5013
pol. 5011/5321, 5323, 5331, 

5336

v tom:
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Tabulka č. 8 Skutečné plnění závazných ukazatelů regulace zaměstnanosti kapitoly 333 

pouze ze SR bez mimorozpočtových zdrojů a NNV – počet zaměstnanců, průměrný plat 

 
*) Ve výpočtu průměrného platu jsou odečteny prostředky na motivaci: u pol. 5013 u ČŠI ve výši 75 tis. Kč. 

**) V případě prostředků poskytnutých příspěvkovým organizacím nemusí být všechny prostředky v daném roce vyčerpány, ale 

mohou být převedeny do rezervního fondu a čerpány ke stejnému účelu v následujícím období. Průměrný plat je tak hodnotou 

teoretickou. Skutečně dosažení průměrný plat může být v daném roce jak vyšší (využití úspor z minulých let, které příspěvková 

organizace měla v rezervním fondu), tak nižší (naopak "odložení" části nespotřebovaných prostředků na platy do rezervního 

fondu organizace v závěru roku). 

Organizační složky státu 

•  MŠMT 

• činnost ústředního orgánu státní správy 

− závazný limit prostředků na platy byl čerpán na 93,05 %, 

− limit OPPP byl čerpán na 58,35 %, 

− limit počtu zaměstnanců nebyl naplněn o 46,16 přepočtených úvazků, což 

představuje plnění na 91,27 % rozepsaného upraveného limitu, 

− výše průměrného platu byla plněna na 101,94 %. 

• Výzkum, vývoj a inovace 

− OPPP byly čerpány na 34,61 %. 

I. Organizační složky státu CELKEM 1 508,23 1 226,88 281,35 47 920 51 071 34 181

    z toho: prostředky na vědu a výzkum 0 0 0 - - -

v tom:

  1) státní správa celkem 1 382,98 1 226,88 156,10 48 592 51 071 29 105

    z toho: prostředky na vědu a výzkum 0 0 0 - - -

        v tom:

     ústřední orgán státní správy MŠMT celkem 890,03 791,47 98,56 49 369 52 271 26 061

        v tom: 

      ústřední  orgán 482,79 392,56 90,23 48 298 53 199 26 975

       VaVaI (mimo OP a FM) 0,00 0,00 0,00 - - -

      OP VVV 363,03 357,18 5,85 50 340 50 980 11 259

      OP Z 5,87 3,39 2,48 39 307 47 771 27 738

     Jiné prostředky ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 - - -

      EHP/Norsko 3 0,00 0,00 0,00 - - -

      OP JAK 38,34 38,34 0,00 55 193 55 193 -

      KP Erasmus + 0,00 0,00 0,00 - - -

     Česká školní inspekce 492,95 435,41 57,54 47 189 48 890 34 317

         v tom:

         kmenová činnost, PISA, TIMSS 480,70 434,98 45,72 47 569 48 929 34 632

        OP VVV 11,37 0,00 11,37 33 124 - 33 124

        OP Z 0,88 0,43 0,45 14 070 -5 214 32 496 *)

   2) ost. organiz. složky státu 125,25 - 125,25 40 508 - 40 508

         v tom:

       Vysokoškolské sportovní centrum 125,25 - 125,25 40 508 - 40 508

II. Příspěvkové organizace CELKEM 259 530,31 - 259 530,31 40 320 - 40 320

z toho: prostředky na vědu a výzkum 20,53 0,00 20,53 52 849 - 52 849

v tom:

OPŘO 738,71 - 738,71 43 905 - 43 905

v tom: kmenová činost, projekty, ostatní 584,10 - 584,10 40 252 - 40 252

          prostředky na vědu a výzkum (mimo OP a FM) 12,86 - 12,86 55 648 - 55 648

          EHP/Norsko 4,00 - 4,00 40 988 - 40 988

          OP Z**) 29,57 - 29,57 47 617 - 47 617

          OP VVV mimo VaVaI 80,26 - 80,26 64 615 - 64 615

          NPO 20,26 - 20,26 53 264 - 53 264

          OP VVV - VaVaI 7,67 - 7,67 48 158 - 48 158

Regionální školství územních celků 254 371,00 - 254 371,00 40 268 - 40 268

z toho: - 0,00 - - -

platy pedagogických pracovníků - 0,00 - - -

platy nepedagogických pracovníků - 0,00 - - -

Regionální školství MŠMT (PŘO) 4 420,60 - 4 420,60 42 668 - 42 668

       z toho: programy spolufinancované s EU - - - -

z toho: - - -

platy pedagogických pracovníků - - -

platy nepedagogických pracovníků - - -

CELKEM  KAPITOLA  333  MŠMT 261 038,54 1 226,88 259 811,66 40 363 51 071 40 313

v tom

Průměrný plat             

v Kč

v tom 

k pol. 5013
k pol. 5011/5321, 5323, 

5331, 5336
k pol. 5013

k pol. 5011/5321, 5323, 

5331, 5336

Počet zaměstnanců



46 

 

• Operační programy  

v tom: 

• OP VVV 

− závazný limit prostředků na platy byl čerpán na 90,67 %, 

− limit OPPP nebyl rozpočtován, čerpání bylo pouze z nároků z nespotřebovaných 

výdajů, 

− limit počtu zaměstnanců byl plněn na 93,05 % rozepsaného upraveného limitu, tj. 

nebyl naplněn o 27,12 přepočtených úvazků, 

− výše skutečného průměrného platu dosáhla 97,44 % rozpočtovaného platu. 

• OP Z  

− závazný limit prostředků na platy byl čerpán na 81,77 %, 

− limit OPPP byl čerpán na 36,02 %, 

− limit počtu zaměstnanců byl plněn na 97,02 % rozepsaného upraveného limitu, tj. 

nebyl naplněn o 0,18 přepočteného úvazku, 

− výše skutečného průměrného platu dosáhla 84,28 % rozpočtovaného platu. 

• EHP/Norsko 3 

− limit OPPP byl čerpán na 34,33 %. 

• OP JAK 

− závazný limit prostředků na platy byl čerpán na 90,93 %, 

− limit počtu zaměstnanců byl plněn na 91,61 % rozepsaného upraveného limitu, tj. 

nebyl naplněn o 3,51 přepočteného úvazku, 

− výše skutečného průměrného platu dosáhla 99,25 % rozpočtovaného platu. 

• ČŠI  

• kmenová činnost 

− závazný limit prostředků na platy byl čerpán na 99,85 %, 

− limit OPPP byl čerpán na 97,82 %, 

− limit počtu zaměstnanců nebyl naplněn o 27,30 přepočtených úvazků, což 

představuje plnění na 94,63 % rozepsaného upraveného limitu, 

− výše průměrného platu přesáhla o 5,52 % rozpočtovaný plat. 

• OP VVV 

− závazný limit prostředků na platy byl čerpán na 78,58 %, 

− limit OPPP byl rozpočtován, ale čerpání bylo pouze z nároků z nespotřebovaných 

výdajů, 

− limit počtu zaměstnanců byl naplněn na 84,04 %, tj. nebyl naplněn o 2,16 

přepočteného úvazku, 

− výše průměrného platu byla nižší o 6,49 % než rozpočtovaný plat. 

• OP Z 

− závazný limit prostředků na platy byl čerpán na 56,35 %, 

− limit OPPP byl rozpočtován, ale čerpán pouze z nároků z nespotřebovaných výdajů, 

− limit počtu zaměstnanců byl naplněn na 97,78 %, tj. nebyl naplněn o 0,02 

přepočteného úvazku, 

− výše skutečného průměrného platu dosáhla 44,30 % rozpočtovaného platu. 
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•  VICTORIA VSC 

− závazný limit prostředků na platy byl čerpán na 93,64 %, 

− limit OPPP byl čerpán na 59,36 %, 

− limit počtu zaměstnanců byl plněn na 98,62 %, tj. nebyl naplněn o 1,75 

přepočteného úvazku, 

− výše průměrného platu dosáhla 94,94 % rozpočtovaného platu. 

Příspěvkové organizace 

• RgŠ územních samosprávných celků  

− čerpání prostředků na platy ve výši 122 917 170,136 tis. Kč představuje 99,57 % 

celoročního rozepsaného limitu,  

− čerpání prostředků na OON ve výši 1 378 861,533 tis. Kč představuje 76,35 % 

celoročního rozepsaného limitu, 

− nebyl plněn limit počtu zaměstnanců o 5 468 tj. plnění na 97,90 % celoročního 

limitu,  

− dosažený průměrný měsíční plat ve výši 40 268 Kč byl o 675 Kč vyšší oproti 

rozpočtovanému, tj. o 1,71 %.  

• PŘO 

− čerpání prostředků na platy ve výši 2 263 430,981 tis. Kč představuje 95,17 % 

celoročního rozepsaného limitu,  

− čerpání prostředků na OON ve výši 17 168,364 tis. Kč dosáhlo 81,94 %,  

− nebyl plněn limit počtu zaměstnanců o 72,4 přepočtených úvazků, což představuje 

plnění na 98,39 % celoročního limitu,  

− průměrný měsíční plat proti rozpočtovanému byl nižší o 1 445 Kč, tj. o 3,28 %. 

• OPŘO 

− čerpání prostředků na platy ve výši 389 194,387 tis. Kč bylo vyšší o 7,23 % oproti 

rozepsanému limitu,  

− čerpání prostředků na OON ve výši 196 196,687 tis. Kč dosáhlo 84,06 %, 

− nebyl plněn limit počtu zaměstnanců o 55,54, což představuje plnění na 93,01 % 

celoročního limitu, většina tohoto nečerpání je vykázána v projektech 

spolufinancovaných ze zahraničí,  

− průměrný měsíční plat byl vyšší o 5 822 Kč oproti rozpočtovanému, což představuje 

zvýšení o 15,29 %. 

V kapitole 333 MŠMT celkem nebyly čerpány limity regulace zaměstnanosti v plném 

rozsahu, u platů čerpané prostředky (bez zahrnutí mimorozpočtových zdrojů) představují plnění 

na 99,47 %. Při neplnění limitu počtu zaměstnanců o 5 704,14 dosáhl skutečný průměrný plat 

výše 40 363 Kč, což představuje nárůst o 1,64 % (o 651 Kč) proti rozpočtovanému (39 712 Kč). 

Prostředky na OPPP (OON) byly čerpány na 76,85 %. 

4.1.4 Mimorozpočtové zdroje kapitoly 333 v roce 2022 

Mimorozpočtové a další zdroje zapojené do financování mzdových prostředků v roce 

2022 v kapitole 333 MŠMT činily celkem 4 589 955,432 tis. Kč, v tom: 

• rezervní fond 31 763,108 tis. Kč, 

• fond odměn 100 883,439 tis. Kč, 
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• ostatní zdroje (např. granty, příspěvky na provoz od zřizovatele, dary, mezinárodní 

programy) 3 138 661,059 tis. Kč, 

• nároky z nespotřebovaných výdajů z minulých let podle § 47 rozpočtových pravidel 

100 884,932 tis. Kč, 

• výdaje vyčleněné z limitů regulace zaměstnanosti 1 217 762,894 tis. Kč. 

Výsledky z doplňkové/jiné činnosti se do hodnocení nezahrnují. 

Tabulka č. 9 Rozdělení mimorozpočtových zdrojů podle jednotlivých školských úseků 

 

4.1.5 Závěrečné vyhodnocení údajů mzdové oblasti včetně mimorozpočtových zdrojů 

Organizační složky státu 

Celkové mzdové prostředky za organizační složky státu kapitoly 333 byly čerpány 

ve výši 999 296,945 tis. Kč, což představuje meziroční snížení o 4 751,456 tis. Kč, tj. o 0,47 %; 

v tom činily prostředky na platy 936 333,136 tis Kč (meziroční pokles o 3 983,717 tis. Kč,  

tj. o 0,42 %) a prostředky na OPPP 62 963,809 tis. Kč (meziroční snížení o 767,739 tis. Kč,  

tj. o 1,20 %). Počet zaměstnanců za OSS celkem dosáhl 1 508,23 přepočtených úvazků, což 

představuje meziroční snížení o 20,23 úvazků, tj. o 1,32 %.  

Průměrný plat dosáhl výše 51 735 Kč, což představuje proti dosažené skutečnosti roku 

2021 (51 267) nárůst o 0,91 %.   

Příspěvkové organizace 

Celkové mzdové prostředky příspěvkových organizací všech zřizovatelů v kapitole 333 

byly čerpány ve výši 131 650 863,788 tis. Kč, což znamená meziroční nárůst o 4,85 %. Z toho 

u prostředků na platy činil nárůst 4,31 % a u prostředků na OON 31,14 %.  

Počet zaměstnanců dosáhl 265 040,02 (v roce 2021 dosáhl 257 391,38), meziročně došlo 

k nárůstu o 7 648,64 přepočtených úvazků, tj. o 2,97 %. Průměrný měsíční plat dosáhl výše  

40 335 Kč. V porovnání ke skutečně dosaženému platu za rok 2021 ve výši 39 819 Kč dosahuje 

nárůst 515,84 Kč, tj. 1,30 %. 

Údaje zahrnují, kromě mimorozpočtových zdrojů vykázaných samotnými 

organizacemi, objemy čerpané z prostředků MŠMT.  

OON platy OON (OPPP) platy OON platy OON platy

OSS 228 800 0 31 849 382 69 035 550 0 0 0 0 0 101 113 732

OPŘO 19 664 567 11 869 741 0 0 0 0 21 087 202 52 383 463 3 786 270 108 791 243

RgŠ 0 0 0 0 493 161 851 722 896 601 1 236 400 684 1 827 407 224 96 720 969 4 376 587 329

PŘO 0 0 0 0 1 236 350 468 092 1 382 486 0 376 200 3 463 128

Celkem 19 893 367 11 869 741 31 849 382 69 035 550 494 398 201 723 364 693 1 258 870 372 1 879 790 687 100 883 439 4 589 955 432

Čerpání mimorozpočtových a dalších zdrojů (v Kč)                                                   

Rezervní fond PO 

Nároky z 

nespotřebovaných 

výdajů z minulých let 

(zapojené z MŠMT)

Vyčleněné z limitů 

regulace zaměstnanosti

Ostatní mimorozpočtové zdroje 

(příspěvky, dary, dotace státních 

fondů, fin.mech, mezinár. 

programy, apod.)
Fond 

odměn
CELKEM

v tom v tom v tom v tom
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Tabulka č. 10 Skutečné plnění závazných ukazatelů regulace zaměstnanosti kapitoly 333 

za rok 2022 včetně mimorozpočtových zdrojů – prostředky na platy, OPPP/OON 

 

 

I. Organizační složky státu CELKEM 999 296 945 62 963 809 936 333 136 787 458 509 148 874 627

    z toho: prostředky na vědu a výzkum 3 217 950 3 217 950 0 0 0

v tom:

  1) státní správa celkem 927 355 473 55 159 217 872 196 256 787 458 509 84 737 747

    z toho: prostředky na vědu a výzkum 3 217 950 3 217 950 0 0 0

        v tom:

     ústřední orgán státní správy MŠMT celkem 629 375 991 39 211 717 590 164 274 531 693 218 58 471 056

        v tom: 

      ústřední  orgán 344 293 767 25 157 232 319 136 535 264 670 606 54 465 929

       VaVaI (mimo OP a FM) 3 217 950 3 217 950 0 0 0

      OP VVV 252 795 306 10 448 585 242 346 721 239 482 410 2 864 311

      OP Z 3 405 867 117 950 3 287 917 2 147 101 1 140 816

     Jiné prostředky ze zahraničí 228 800 228 800 0 0 0

      EHP/Norsko 3 41 200 41 200 0 0 0

      OP JAK 25 393 101 0 25 393 101 25 393 101 0

      KP Erasmus + 0 0 0 0 0

     Česká školní inspekce 297 979 482,00 15 947 500,00 282 031 982,00 255 765 291,00 26 266 691,00

         v tom:

         kmenová činnost, PISA, TIMSS 282 217 542 7 820 785 274 396 757 255 396 125 19 000 632

        OP VVV 14 546 522 7 540 565 7 005 957 0 7 005 957

        OP Z 1 215 418 586 150 629 268 369 166 260 102

   2) ost. organiz. složky státu 71 941 472 7 804 592 64 136 880 - 64 136 880

         v tom:

       Vysokoškolské sportovní centrum 71 941 472 7 804 592 64 136 880 - 64 136 880

II. Příspěvkové organizace CELKEM 131 650 863 788 3 365 159 724 128 285 704 064 - 128 285 704 064

z toho: prostředky na vědu a výzkum 21 700 578 1 835 925 19 864 653 - 19 864 653

v tom:

OPŘO 694 182 317 236 948 456 457 233 861 - 457 233 861

v tom: kmenová činnost, projekty, ostatní 480 914 374 139 492 491 341 421 883 - 341 421 883

          prostředky na vědu a výzkum (mimo OP a FM) 9 025 679 441 480 8 584 199 - 8 584 199

          EHP/Norsko 2 018 645 51 200 1 967 445 - 1 967 445

          OP Z**) 29 580 811 12 685 650 16 895 161 - 16 895 161

          OP VVV mimo VaVaI 112 526 288 48 390 519 64 135 769 - 64 135 769

          NPO 47 441 621 34 492 671 12 948 950 - 12 948 950

          OP VVV - VaVaI 12 674 899 1 394 445 11 280 454 - 11 280 454

Regionální školství územních celků 128 672 618 998 3 108 424 068 125 564 194 930 - 125 564 194 930

z toho: 0 - 0

platy pedagogických pracovníků 0 - 0

platy nepedagogických pracovníků 0 - 0

Regionální školství MŠMT (PŘO) 2 284 062 473 19 787 200 2 264 275 273 - 2 264 275 273

       z toho: programy spolufinancované s EU 0 -

z toho: -

platy pedagogických pracovníků -

platy nepedagogických pracovníků -

CELKEM  KAPITOLA  333  MŠMT 132 650 160 733 3 428 123 533 129 222 037 200 787 458 509 128 434 578 691

Prostředky na platy 

a ostatní platby za 

provedenou práci v Kč

Ostatní platby za 

provedenou práci v  Kč

Prostředky na platy v 

Kč

v tom

 pol. 5013
pol. 5011/5321, 5323, 

5331, 5336

v tom:
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Tabulka č. 11 Skutečné plnění závazných ukazatelů regulace zaměstnanosti kapitoly 333 

za rok 2022 včetně mimorozpočtových zdrojů – počet zaměstnanců a průměrný plat 

 
*) Ve výpočtu průměrného platu jsou odečteny prostředky na motivaci: u pol. 5013 u ČŠI ve výši 75 tis. Kč. 

**) V případě prostředků poskytnutých příspěvkovým organizacím nemusí být všechny prostředky v daném roce vyčerpány, ale 

mohou být převedeny do rezervního fondu a čerpány ke stejnému účelu v následujícím období. Průměrný plat je tak hodnotou 

teoretickou. Skutečně dosažení průměrný plat může být v daném roce jak vyšší (využití úspor z minulých let, které příspěvková 

organizace měla v rezervním fondu), tak nižší (naopak "odložení" části nespotřebovaných prostředků na platy do rezervního 

fondu organizace v závěru roku. 

Průměrný plat v kapitole 333 MŠMT 

Průměrný měsíční plat v kapitole 333 dosáhl částky 40 400 Kč, což představuje meziroční 

nárůst (v roce 2021 dosahoval průměrný plat výše 39 887 Kč) o 513 Kč, tj. o 1,29 %.  

Vývoj průměrných měsíčních platů v kapitole školství od roku 2018 je v následujícím 

přehledu: 

I. Organizační složky státu CELKEM 1 508,23 1 226,88 281,35 51 735 53 487 44 096

    z toho: prostředky na vědu a výzkum 0 0 0 - - -

v tom:

  1) státní správa celkem 1 382,98 1 226,88 156,10 52 556 53 487 45 238

    z toho: prostředky na vědu a výzkum 0 0 0 - - -

        v tom: - - -

     ústřední orgán státní správy MŠMT celkem 890,03 791,47 98,56 55 257 55 982 49 440

        v tom: 

      ústřední  orgán 482,79 392,56 90,23 55 086 56 185 50 305

       VaVaI (mimo OP a FM) 0,00 0,00 0,00 - - -

      OP VVV 363,03 357,18 5,85 55 631 55 873 40 802

      OP Z 5,87 3,39 2,48 46 677 52 780 38 334

     Jiné prostředky ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 - - -

      EHP/Norsko 3 0,00 0,00 0,00 - - -

      OP JAK 38,34 38,34 0,00 55 193 55 193 -

      KP Erasmus + 0,00 0,00 0,00 - - -

     Česká školní inspekce 492,95 435,41 57,54 47 678 48 951 38 041

         v tom:

         kmenová činnost, PISA, TIMSS 480,70 434,98 45,72 47 569 48 929 34 632

        OP VVV 11,37 0,00 11,37 51 348 - 51 348

        OP Z 0,88 0,43 0,45 52 488 57 009 48 167 *)

   2) ost. organiz. složky státu 125,25 - 125,25 42 673 - 42 673

         v tom:

       Vysokoškolské sportovní centrum 125,25 - 125,25 42 673 - 42 673

II. Příspěvkové organizace CELKEM 265 040,02 - 265 040,02 40 335 - 40 335

z toho: prostředky na vědu a výzkum 32,38 - 32,38 51 132 - 51 132

v tom:

OPŘO 861,02 - 861,02 44 253 - 44 253

v tom: kmenová činnost, projekty, ostatní 658,70 - 658,70 43 194 - 43 194

          prostředky na vědu a výzkum (mimo OP a FM) 12,86 - 12,86 55 648 - 55 648

          EHP/Norsko 4,00 - 4,00 40 988 - 40 988

          OP Z**) 29,57 - 29,57 47 617 - 47 617

          OP VVV mimo VaVaI 116,12 - 116,12 46 028 - 46 028

          NPO 20,26 - 20,26 53 264 - 53 264

          OP VVV - VaVaI 19,52 - 19,52 48 158 - 48 158

Regionální školství územních celků 259 758,19 - 259 758,19 40 282 - 40 282

z toho: - 0,00 - - -

platy pedagogických pracovníků - 0,00 - - -

platy nepedagogických pracovníků - 0,00 - - -

Regionální školství MŠMT (PŘO) 4 420,81 - 4 420,81 42 682 - 42 682

       z toho: programy spolufinancované s EU - - - -

z toho: - - -

platy pedagogických pracovníků - - -

platy nepedagogických pracovníků - - -

CELKEM  KAPITOLA  333  MŠMT 266 548,25 1 226,88 265 321,37 40 400 53 487 40 339

Počet zaměstnanců

v tom

Průměrný plat v Kč

v tom 

k pol. 5013
k pol. 5011/5321, 5323, 

5331, 5336
k pol. 5013

k pol. 5011/5321, 5323, 

5331, 5336
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Tabulka č. 12 Vývoj průměrných platů za období 2018–2022 

 

Počet zaměstnanců  

Počet zaměstnanců v roce 2022 při započítání zaměstnanců, kteří byli placeni 

i z mimorozpočtových zdrojů, zaznamenal meziroční nárůst o 7 628 přepočtených úvazků, tj. 

o 2,95 %.  

Tabulka č. 13 Vývoj skutečného počtu zaměstnanců v období 2018–2022 

 

4.1.6 Hodnocení organizací odměňujících mzdou  

U organizací odměňujících mzdou podle § 109 odst. 2 zákona č. 262/2006, Sb., činil 

v roce 2022 celkový přepočtený počet 64 609,76 pracovníků. Celkový objem vyplacený 

na mzdy činil 36 797 088,020 tis. Kč. Průměrná měsíční mzda dosáhla v roce 2022 výše  

47 461 Kč (v roce 2021 činila 45 384 Kč).  

Veřejné vysoké školy vykázaly za rok 2022 průměrnou měsíční mzdu ve výši 

51 227 Kč, což představuje meziroční nárůst o 2 196 Kč, tj. 4,48 % (v roce 2021 činila výše 

průměrné měsíční mzdy 49 031 Kč). Průměrný přepočtený počet pracovníků činil 43 655,63. 

U akademických pracovníků dosáhla průměrná měsíční mzda výše 62 872 Kč (60 937 Kč 

v roce 2021), což představuje meziroční nárůst o 1 935 Kč, tj. 3,18 %. Nejvyšší průměrná 

měsíční mzda byla vykázána v kategorii profesorů ve výši 99 244 Kč (v roce 2021 dosáhla  

97 182 Kč), meziroční nárůst činí 2 062 Kč, tj. 2,12 %. 

Soukromé vysoké školy vykázaly za rok 2022 průměrnou měsíční mzdu ve výši  

45 219 Kč (43 834 Kč v roce 2021). 

Soukromé a církevní školy RGŠ vykázaly za rok 2022 průměrnou měsíční mzdu ve 

výši 39 208 Kč (36 809 Kč v roce 2021).  

 

 

 

v Kč v Kč v % v Kč v %

rok 2018 29 785 x x x x

rok 2019 33 977 4 192 14,07 4 192 14,07

rok 2020 37 249 3 272 9,63 7 464 25,06

rok 2021 39 887 2 638 7,08 10 102 33,92

rok 2022 40 400 513 1,29 10 615 35,64

období

výše průměrného 

měsíčního platu
meziroční porovnání

porovnání růstu platů 

v jednotlivých letech s rokem 2018

v abs. vyjádření v % v abs. vyjádření v %

rok 2018 237 298 x x x x

rok 2019 244 172 6 874 2,90 6 874 2,90

rok 2020 252 687 8 515 3,49 15 389 6,49

rok 2021 258 920 6 232 2,47 21 622 9,11

rok 2022 266 548 7 628 2,95 29 250 12,33

období
skutečný počet 

zaměstnanců

meziroční porovnání
porovnání růstu počtu zaměstnanců 

v jednotlivých letech s rokem 2018
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4.2 Výzkum, experimentální vývoj a inovace 

Schválený rozpočet výdajů na výzkum, experimentální vývoj a inovace včetně 

programů spolufinancovaných z prostředků zahraničních programů činil v roce 2022 celkem 

19 671 870,90 tis. Kč, v tom ze státního rozpočtu 15 662 370,90 tis. Kč a kryté příjmem 

ze zahraničí 4 009 500,00 tis. Kč. 

Rozpočet po změnách dosahoval výše 19 663 110,51 tis. Kč, v tom 15 653 610,51 tis. 

Kč ze státního rozpočtu a výdaje kryté příjmem ze zahraničí 4 009 500,00 tis. Kč. 

Konečný rozpočet byl stanoven na 22 319 738,96 tis. Kč, v tom 16 411 256,28 tis. Kč 

ze státního rozpočtu a výdaje kryté příjmem ze zahraničí 5 908 482,68 tis. Kč. 

Skutečné čerpání bylo vykázáno ve výši 18 430 847,28 tis. Kč, výdaje státního rozpočtu 

dosáhly výše 15 182 387,52 tis. Kč, příjmem ze zahraničí bylo kryto 3 248 459,76 tis. Kč. 

Plnění rozpočtu na 93,73 % (82,58 % konečného rozpočtu), meziroční index 2022/2021 činí 

92,34. Z nároků z nespotřebovaných výdajů bylo čerpáno 2 237 569,21 tis. Kč.  

Výdaje na výzkum a vývoj jsou uvedeny v tabulce č. 4 v příloze. 

Skutečnost roku 2021 dosáhla výše 19 960 267,14 tis. Kč, plnění na 98,75 %, v tom SR 

14 758 895,05 tis. Kč a kryto příjmem ze zahraničních programů 5 201 372,08 tis. Kč. 

Meziroční index 2021/2020 činí 94,13. Výdaje na výzkum a vývoj v oblasti vysokého školství 

činily 13 949 266,72 tis. Kč (což odpovídá 69,89 % z celkových výdajů na výzkum a vývoj). 

Z celkových výdajů na výzkum a vývoj připadla na programy spolufinancované ze zahraničí 

částka 6 315 620,12 tis. Kč 

Skutečnost roku 2020 dosáhla výše 21 204 736,19 tis. Kč, plnění na 101,69 %, v tom SR 

15 136 039,38 tis. Kč a kryto příjmem ze zahraničních programů 6 068 696,81 tis. Kč. 

Meziroční index 2020/2019 činí 103,48. Výdaje na výzkum a vývoj v oblasti vysokého školství 

činily 14 741 345,33 tis. Kč (což odpovídá 69,52 % z celkových výdajů na výzkum a vývoj). 

Z celkových výdajů na výzkum a vývoj připadla na programy spolufinancované ze zahraničí 

částka 7 344 839,28 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2019 dosáhla výše 20 491 115,67 tis. Kč, plnění na 102,66 %, v tom SR 

14 270 779,22 tis. Kč a kryto příjmem ze zahraničních programů 6 220 336,45 tis. Kč. 

Meziroční index 2019/2018 činí 97,59. Výdaje na výzkum a vývoj v oblasti vysokého školství 

činily 13 876 337,72 tis. Kč (což odpovídá 67,72 % z celkových výdajů na výzkum a vývoj). 

Z celkových výdajů na výzkum a vývoj připadla na programy spolufinancované ze zahraničí 

částka 7 513 790,64 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2018 dosáhla výše 20 996 080,94 tis. Kč, plnění na 116,31 %, v tom SR 

14 290 245,13 tis. Kč a kryto příjmem ze zahraničních programů 6 705 835,81 tis. Kč. 

Meziroční index 2018/2017 činí 125,80. Výdaje na výzkum a vývoj v oblasti vysokého školství 

činily 14 861 661,04 tis. Kč (což odpovídá 70,78 % z celkových výdajů na výzkum a vývoj). 

Z celkových výdajů na výzkum a vývoj připadla na programy spolufinancované ze zahraničí 

částka 8 015 348,24 tis. Kč. 

Výdaje na výzkum, experimentální vývoj a inovace v oblasti vysokého školství 

včetně soukromých vysokých škol činily 13 128 497,03 tis. Kč (což odpovídá 71,23 % 

z celkových výdajů na výzkum, experimentální vývoj a inovace) v členění na běžné výdaje ve 

výši 12 428 002,93 tis. Kč (z toho SVŠ 31 709,79 tis. Kč) a kapitálové výdaje 700 494,10 tis. 

Kč (z toho SVŠ 0,00 tis. Kč). 

Z celkových výdajů na výzkum, experimentální vývoj a inovace připadá na 

programy spolufinancované ze zahraničí (OP VVV, NPO, komunitární programy 

EUROSTARS a Horizont 2020 a doplatek OP VaVpI) částka 3 796 760,13 tis. Kč.  
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Prostředky, které nebyly vyčerpány v roce 2022, budou využity prostřednictvím nároků 

z nespotřebovaných výdajů v roce 2023.  

Poskytování finančních prostředků se v roce 2022 řídilo zákonem č. 130/2002 Sb. 

a jeho prováděcím předpisem – nařízením vlády č. 397/2009 Sb., o informačním systému 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací.  

Podporu výzkumu, experimentálního vývoje a inovací lze v souladu se zákonem 

o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací poskytnout ze státního rozpočtu 

ve formě účelové nebo institucionální podpory. 

Tabulka č. 14 Výdaje na výzkum, experimentální vývoj a inovace v programech 

spolufinancovaných ze zahraničí v členění podle nástroje a zdroje 

 v tis. Kč 

 
 

4.2.1 Účelová podpora projektů výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ze SR 

Účelová podpora je poskytována v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb. na: 

• programový projekt, ve kterém příjemce vyjadřuje, jakým způsobem a za jakých 

podmínek přispěje k naplnění cílů programu; řešení programového projektu může 

obsahovat i nezbytné činnosti základního výzkumu, pokud na ně navazují činnosti 

aplikovaného výzkumu, vývoje nebo inovací, 

Skutečnost 

2021

Schválený 

rozpočet 2022

Rozpočet po 

změnách 2022

Konečný 

rozpočet 2022

Skutečnost 

2022
Čerpání %

Čerpání  

% KR

meziroční 

index 

2022/2021

6 315 620,12 5 011 889,57 5 011 889,57 7 041 894,58 3 796 760,13 75,76 53,92 60,12

4 173 660,48 1 058 945,78 1 902 766,08 3 603 959,21 2 865 787,59 150,61 79,52 68,66

701 704,80 34 365,00 358 077,09 484 730,28 414 012,75 115,62 85,41 59,00

z  EU (Norska) 3 471 955,68 1 024 580,78 1 544 688,99 3 119 228,93 2 451 774,84 158,72 78,60 70,62

Horizont 2020 19 290,41 34 500,00 34 500,00 34 500,00 24 611,70 71,34 71,34 127,59

ze SR 13 022,17 25 500,00 25 500,00 25 500,00 17 325,25 67,94 67,94 133,04

z  EU 6 268,23 9 000,00 9 000,00 9 000,00 7 286,46 80,96 80,96 116,24

0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 x

ze SR 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 x

z  EU 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 x

4 122 314,02 22 445,78 1 077 284,13 2 757 600,28 2 353 938,34 218,51 85,36 57,10

ze SR 664 640,59 7 365,00 330 560,15 441 555,60 380 832,73 115,21 86,25 57,30

z EU 3 457 673,43 15 080,78 746 723,99 2 316 044,68 1 973 105,61 264,23 85,19 57,06

EUROSTARS 32 056,05 2 000,00 0,00 20 876,99 20 450,44 x 97,96 63,80

ze SR 24 042,04 1 500,00 0,00 15 657,74 15 337,83 x 97,96 63,80

z  EU 8 014,01 500,00 0,00 5 219,25 5 112,61 x 97,96 63,80

0,00 0,00 2 094,82 2 094,82 2 094,82 100,00 100,00 x

v tom: ze SR 0,00 0,00 516,95 516,95 516,95 100,00 100,00 x

z EU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x

0,00 1 000 000,00 788 465,00 788 465,00 466 270,16 59,14 59,14 x

ze SR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x

z EU 0,00 1 000 000,00 788 465,00 788 465,00 466 270,16 59,14 59,14 x

2 141 959,64 3 952 943,79 3 109 123,49 3 437 935,37 930 972,53 29,94 27,08 43,46

412 543,23 968 024,57 644 312,47 648 681,62 134 287,61 20,84 20,70 32,55

z  EU (Norska) 1 729 416,41 2 984 919,22 2 464 811,01 2 789 253,75 796 684,92 32,32 28,56 46,07

HORIZONT 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x

ze SR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x

z  EU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x

2 141 959,64 1 829 298,56 771 848,43 1 100 660,32 721 891,71 93,53 65,59 33,70

ze SR 412 543,23 544 379,34 218 572,42 222 941,57 132 192,79 60,48 59,29 32,04

z  EU 1 729 416,41 1 284 919,22 553 276,01 877 718,75 589 698,92 106,58 67,19 34,10

0,00 0,00 211 535,00 211 535,00 206 986,00 97,85 97,85 x

ze SR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x

z EU 0,00 0,00 211 535,00 211 535,00 206 986,00 97,85 97,85 x

0,00 0,00 2 094,82 2 094,82 2 094,82 100,00 100,00 x

v tom: ze SR 0,00 0,00 2 094,82 2 094,82 2 094,82 100,00 100,00 x

z EU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x x

OP JAK 0,00 2 123 645,23 2 123 645,23 2 123 645,23 0,00 x x x

ze SR 0,00 423 645,23 423 645,23 423 645,23 0,00 x x x

z  EU 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 x x x

Výdaje celkem

v tom: 

v tom:

v tom: 

Horizont Evropa

v tom:

NPO

v tom: 

OP VaVpI

OP VaVpI

NPO

ze SR

ze SR

Běžné výdaje

Kapitálové výdaje

v tom:

v tom:

v tom:

v tom:

v tom: 

v tom:

OP VVV

v tom:

OP VVV
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• specifický vysokoškolský výzkum, kterým je výzkum prováděný studenty při 

uskutečňování akreditovaných doktorských nebo magisterských studijních programů 

a který je bezprostředně spojen s jejich vzděláváním, 

• projekt velké výzkumné infrastruktury, 

• projekt sdílených činností, který je zaměřen na zabezpečení podpůrných činností při 

poskytování služeb nebo podpory při využívání služeb na celostátní úrovni schválené 

vládou, které slouží k organizaci nebo zabezpečení výzkumu, vývoje nebo inovací 

a jsou přístupné orgánům veřejné správy, výzkumným organizacím a dalším osobám 

zabývajícím se výzkumem, vývojem nebo inovacemi. 

Schválený rozpočet účelových prostředků na výzkum, experimentální vývoj a inovace 

na rok 2022 činil 4 224 042,00 tis. Kč, rozpočet po změnách činil 4 215 281,61 tis. Kč, 

konečný rozpočet byl stanoven ve výši 4 471 521,61 tis. Kč, skutečné čerpání činilo 

4 059 016,80 tis. Kč (z toho 256 240,00 tis. Kč nároky z nespotřebovaných výdajů předchozích 

let), což představuje plnění ve výši 96,29 % (90,77 % konečného rozpočtu). Meziroční index 

2022/2021 činil 93,45.  

Skutečnost roku 2021 činila 4 343 729,43 tis. Kč, což představuje plnění na 105,51 %. 

Meziroční index 2021/2020 činil 89,76. 

Skutečnost roku 2020 činila 4 839 375,23 tis. Kč, což představuje plnění na 101,68 %. 

Meziroční index 2020/2019 činil 96,19. 

Skutečnost roku 2019 činila 5 031 263,32 tis. Kč, což představuje plnění na 95,72 %. Meziroční 

index 2019/2018 činil 95,70. 

Skutečnost roku 2018 činila 5 257 391,13 tis. Kč, což představuje plnění na 99,98 %. Meziroční 

index 2018/2017 činil 96,66. 

4.2.1.1 Účelová podpora na programy aplikovaného výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací 

Schválený rozpočet roku 2022 činil 718 846,64 tis. Kč, rozpočet po změnách 

a konečný rozpočet činili shodně 717 492,64 tis. Kč. Skutečné čerpání dosáhlo výše 

621 074,82 tis. Kč, což odpovídá 86,56 % rozpočtu. Meziroční index 2022/2021 činil 47,71. 

Z nároků z nespotřebovaných výdajů nebylo čerpáno. Na meziročním poklesu výdajů se 

promítl zejména přesun financování projektů sdílených činností do výdajového okruhu Ostatní 

účelová podpora. 

Skutečnost roku 2021 byla vykázána ve výši 1 301 863,56 tis. Kč, což odpovídá 100,00 %. 

Meziroční index 2021/2020 činil 70,99. 

Skutečnost roku 2020 byla vykázána ve výši 1 833 877,59 tis. Kč, což odpovídá 92,07 %. 

Meziroční index 2020/2019 činil 85,16. 

Skutečnost roku 2019 byla vykázána ve výši 2 153 364,57 tis. Kč, což odpovídá 89,52 %. 

Meziroční index 2019/2018 činil 88,11. 

Skutečnost roku 2018 byla vykázána ve výši 2 443 861,68 tis. Kč, což odpovídá 99,69 %. 

Meziroční index 2018/2017 činil 85,39. 

V rámci tohoto ukazatele byla v roce 2022 poskytována podpora následujícím 

programům: 

• Program ERC CZ  

Program byl schválen usnesením vlády ČR č. 885 ze dne 7.12.2010. Program je zaměřen 

na podporu projektů z oblasti tzv. hraničního výzkumu. Jeho hlavním cílem je vytvoření 

podmínek pro realizaci excelentních projektů posunujících hranici poznání bez ohledu na 
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tradiční členění oborů. Jde o podporu projektů, které uspěly ve dvou kolech hodnocení 

provedeném odbornými panely Evropské výzkumné rady (ERC), ale podpora nemohla být 

v konečné fázi z evropských prostředků poskytnuta z důvodu nedostatku disponibilních 

finančních prostředků na straně ERC.  

V roce 2019 byl program usnesením vlády ČR č. 293 ze dne 29.4.2019 prodloužen do 

roku 2026. Následovalo vyhlášení již dvou dalších veřejných soutěží. 

Programem ERC CZ se naplňují strategické cíle Národní politiky VaVaI 2021+, a to 

podpora excelence ve VaVaI a podpora zapojení výzkumných týmů do Horizontu Evropa. 

Principy hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti jsou uplatňovány při ex-ante, 

průběžném a závěrečném hodnocení projektů a jsou zakotveny ve smlouvách o poskytnutí 

podpory formou stanovení způsobilých nákladů. Dosažení stanovených cílů jednotlivých 

projektů je vyhodnocováno průběžně (každoročně) a po ukončení řešení projektu, a to formou 

peer review hodnocení. V roce 2022 bylo provedeno průběžné hodnocení programu ERC CZ 

jako celku podle Metodiky 2017+, a to jak z hlediska naplňování cílů programu, tak plnění 

v programu stanovených indikátorů. Na základě provedeného průběžného hodnocení bylo 

usnesením vlády ČR č. 8 ze dne 4.1.2023 schváleno prodloužení programu do roku 2032 

a nastaveny nové indikátory pro sledování dosažení cílů programu. 

Projektem s nejvyšší finanční podporou v roce 2022 byl projekt LL1906 – Replikace 

fágů v bakteriálním biofilmu (2020–2024), příjemce Masarykova univerzita, na který bylo 

poskytnuto 12 726,72 tis. Kč. 

• INTER-EXCELLENCE 

Program INTER-EXCELLENCE byl schválen usnesením vlády ČR č. 393 ze dne 

2.5.2016. 

Program je zaměřen na 3 cíle a je realizován prostřednictvím 6 podprogramů. Období 

trvání programu/podprogramů je stanoveno na léta 2016–2024. 

Prvním cílem je rozvoj mezinárodní bilaterální a multilaterální spolupráce ve 

výzkumu a vývoji. Tento cíl je realizován prostřednictvím podprogramů 

Podprogram INTER-ACTION, který je určen na podporu mezinárodní spolupráce, 

konkrétně na spolupráci českých výzkumných pracovišť a jejich partnerských pracovišť 

v zemích, ke kterým se váže platná dohoda/prováděcí dokument charakteru bilaterální, 

mezivládní nebo meziresortní dohody pro aktivity VaVaI. Jedná se o tyto země: Spojené státy 

americké, Slovensko a Německo (Spolkový stát Bavorsko). 

Podprogram INTER-COST, jehož cílem je přispívat ke snížení roztříštěnosti 

evropských investic do výzkumu a otevření Evropského výzkumného prostoru ke spolupráci 

v rámci celého světa. Podporuje průlomový vědecký vývoj vedoucí k novým konceptům 

a výrobkům, čímž posiluje evropské výzkumné a inovační kapacity. Podporováno je zapojení 

českých vědeckých týmů do evropské mnohostranné spolupráce COST v oblasti základního 

výzkumu, průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje, a to formou akcí. Jedná se 

o podporu výzkumných institucí, malých a středních podniků České republiky s obdobnými 

institucemi členských států COST, které spolupracují při řešení projektů v rámci akcí COST. 

Podprogram INTER-TRANSFER, který přispívá k podpoře účasti českých 

vědeckých pracovníků na mezinárodních projektech výzkumu a vývoje, a to prostřednictvím 

podpory jejich zapojení do špičkových mezinárodních výzkumných týmů lokalizovaných ve 

výzkumných centrech a/nebo projektech mezinárodních organizací nebo vládních institucí 

v zahraničí v případě, kdy je v nich umožněno přímé členství uchazeče, nebo v případě, kdy 
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účast na aktivitách organizace mezinárodního nebo vládního charakteru v zahraničí není 

umožněna již existujícím členstvím České republiky v klubu členských zemí a poplatky 

zaplacenými státem v souvislosti s tímto členstvím. 

Druhý cíl podpory je orientován na zajištění podpůrných služeb pro zapojení ČR do 

aktivit v Evropském výzkumném prostoru a dalších multilaterálních aktivit formou 

nepřímé podpory výzkumu a vývoje. K dosažení tohoto cíle jsou určeny 2 podprogramy: 

Podprogram INTER-INFORM, který je zaměřen na podporu budování a udržitelnosti 

informačních sítí a služeb ve výzkumu, vývoji a inovacích v zájmu zvýšení účasti českých 

výzkumných pracovišť v mezinárodních programech VaVaI.  

Podprogram INTER-VECTOR, který má zajistit posílení zastoupení české vědecké 

komunity v řídících orgánech špičkových mezinárodních institucí výzkumu a vývoje 

nevládního charakteru, jelikož dosavadní zastoupení neodpovídá její kapacitě a potenciálu.  

Podprogram INTER-EUREKA podporuje mezinárodní spolupráci mezi 

průmyslovými podniky, výzkumnými ústavy a vysokými školami, čímž je naplňován třetí cíl 

programu – zapojení českých subjektů do aplikovaného výzkumu evropského programu 

EUREKA. 

Program INTER-EXCELENCE je dobíhající program, v němž již od roku 2020 

neprobíhají veřejné soutěže (rovněž kvůli pandemii covid-19). Program je již nyní hodnocen 

úspěšně, jediný indikátor, který nebyl zásadně naplněn, je počet podpořených projektů 

v programu; všechny ostatní indikátory jsou buď plněny nebo plněny vysoce nad rámec 

očekávání. Ve vybraných indikátorech (např. publikační výsledky) byly očekávané hodnoty 

překročeny více než čtyřnásobě. Plněny byly i hodnoty výsledků aplikovaného výzkumu. 

Interim evaluace navíc prokázala, že vysoká byla i úroveň výsledků – kvalitativně 

zřetelně převyšují průměr ČR.  

• INTER-EXCELLENCE II 

Tento program byl připraven v návaznosti na původní program INTER EXCELLENCE. 

Při jeho přípravě byly využity administrátorské i evaluační zkušenosti s předcházejícím 

programem.  

Globálním cílem programu INTER-EXCELLENCE II je podpora mezinárodní 

spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích jako příspěvek ke zvyšování znalostní 

a vzdělanostní úrovně ČR, k řešení společenských výzev a ke zvyšování přidané hodnoty 

ekonomiky ČR. Toho bude dosaženo plněním 4 obecných cílů programu:  

1. zvýšením úrovně strategického zacílení mezinárodní spolupráce ve výzkumu, vývoji 

a inovacích podle společenských výzev a strategických priorit ČR;  

2. podporou růstu kvality a zvyšování míry excelence výzkumu, vývoje a inovací v ČR skrze 

participaci na projektech mezinárodního výzkumu, vývoje a inovací (bilaterálních 

i multilaterálních);  

3. rozvojem mezinárodní spolupráce výzkumných organizací a podniků;  

4. podporou růstu úrovně řízení lidských zdrojů na poli mezinárodního výzkumu, vývoje 

a inovací.  

K plnění cílů programu INTER-EXCELLENCE II jsou využity podprogramy INTER-

ACTION, INTER-COST a INTER-EUREKA (podprogramy INTER – VECTOR, INTER-

INFORM a INTER – TRANSFER v novém programu již využívány nejsou).  

V rámci programu byly v roce 2022 financovány 2 veřejné soutěže a nově vyhlášeny 

rovněž 2 soutěže (s plánovaným financováním od roku 2023). Cíle veřejných soutěží plynou 



57 

 

výhradně z cílů programu a jsou v jednotlivých veřejných soutěžích či výběrech projektů na 

mezinárodní úrovni uvnitř jednotlivých podprogramů zpravidla shodné, s výjimkou věcného 

zaměření projektů. Projekty veřejných soutěží realizované v jednotlivých podprogramech 

slouží naplňování cílů programu.  

Program sám udává způsob monitoringu, evaluace; jmenuje kvantitativní, ale 

i kvalitativní indikátory plnění cílů programu a udává způsoby, jakým budou ověřovány.  

4.2.1.2 Účelová podpora specifického vysokoškolského výzkumu 

Specifický vysokoškolský výzkum je bezprostředně spojen se vzděláváním a je 

prováděný studenty během absolvování jejich akreditovaných doktorských či magisterských 

studijních programů. Prostředky na realizaci specifického vysokoškolského výzkumu byly 

poskytnuty za podmínek stanovených v Pravidlech pro poskytování účelové podpory na 

specifický vysokoškolský výzkum, schválených usnesením vlády ČR č. 697 ze dne 30.9.2019. 

Podpora je poskytována vysokým školám veřejným, státní vojenské vysoké škole a vybraným 

soukromým vysokým školám, které splňují stanovená kritéria pro poskytnutí podpory. 

Schválený rozpočet na rok 2022 činil 1 165 308,00 tis. Kč, rozpočet po změnách 

i konečný rozpočet činily shodně 1 157 901,61 tis. Kč, skutečnost byla vykázána ve výši 

1 157 089,62 tis. Kč, plnění 99,93 %. Meziroční index 2022/2021 činil 100,03. 

V listopadu 2021 byla vyhlášena Výzva k podání žádosti o poskytnutí účelové 

podpory na specifický vysokoškolský výzkum na rok 2022. Kategoriemi podpory jsou 

základní nebo aplikovaný výzkum. Výzvou se naplňuje ustanovení § 3 odst. 2 písm. c) zákona 

č. 130/2002 Sb. o poskytování účelové podpory ze státního rozpočtu na specifický 

vysokoškolský výzkum. Poskytování podpory je v souladu s Národní politikou VaVaI 2021+ 

(motivace lidí k výzkumné kariéře a rozvoj lidských zdrojů). Principy hospodárnosti, 

efektivnosti a účelnosti jsou zakotveny v článku 3 pravidel pro poskytování účelové podpory 

na specifický vysokoškolský výzkum schváleným usnesením vlády ČR č. 697 ze dne 30.9. 

2019. 

Dosažení stanovených cílů je měřeno pomocí těchto indikátorů: výše výdajů na 

studentské projekty, počet podpořených studentských projektů a studentů, výše výdajů na 

osobní náklady studentů a počet výsledků předaných do Informačního systému výzkumu 

a vývoje. Indikátory jsou vyhodnocovány na základě údajů shromažďovaných od příjemců 

podpory. Na základě hodnocení výzvy realizované v roce 2022 bylo pro výzvu pro rok 2023 

zpřesněno vymezení způsobilých nákladů.  

Podpořeno bylo 30 žádostí. Nejvyšší podpora byla v roce 2022 poskytnuta Univerzitě 

Karlově (291 805,74 tis. Kč), Masarykově univerzitě (147 028,60 tis. Kč) a Českému 

vysokému učení technickému v Praze (116 547,52 tis. Kč). 

Skutečnost roku 2021 činila 1 156 700,37 tis. Kč, plnění 99,95 %, index 2021/2020 činil 

100,07. 

Skutečnost roku 2020 činila 1 155 877,40 tis. Kč, plnění 99,98 %, index 2020/2019 činil 

100,04. 

Skutečnost roku 2019 činila 1 155 384,76 tis. Kč, plnění 100,00 %, index 2019/2018 činil 

100,08. 

Skutečnost roku 2018 činila 1 154 403,78 tis. Kč, plnění 99,94 %, index 2018/2017 činil 

100,19. 
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4.2.1.3 Velké infrastruktury pro výzkum, experimentální vývoj a inovace  

Velká výzkumná infrastruktura je výzkumným zařízením nezbytným pro ucelenou 

výzkumnou a vývojovou činnost s vysokou finanční a technologickou náročností. Velké 

výzkumné infrastruktury jsou provozovány na principu politiky otevřeného přístupu pro 

všechny jejich potenciální uživatele, a to nezávisle na jejich institucionálních afiliacích. MŠMT 

podporuje velké výzkumné infrastruktury v rámci specifického dotačního titulu od roku 2010. 

Projekty na podporu velkých výzkumných infrastruktur jsou v souladu s legislativním rámcem 

podpory schvalovány vládou ČR – viz usnesení vlády ČR č. 482 ze dne 15.6.2015 a usnesení 

vlády ČR č. 836 ze dne 12.12.2018.  

Schválený rozpočet na rok 2022 činil 1 760 000,00 tis. Kč, upravený rozpočet činil 

1 711 505,00 tis. Kč, konečný rozpočet činil 1 967 745,00 tis. Kč, skutečné čerpání bylo 

vykázáno ve výši 1 771 356,32 tis. Kč, plnění 103,50 % (90,02 % konečného rozpočtu). 

Meziroční index 2022/2021 činil 93,96. Z nároků z nespotřebovaných výdajů bylo čerpáno 

256 240,00 tis. Kč. 

V roce 2022 bylo financováno celkem 47 velkých výzkumných infrastruktur 

z vědeckých oblastí sociální a humanitní vědy, biomedicína, environmentální vědy, fyzikální 

vědy, energetika a e-infrastruktury. Mezi příjemce podpory se tak řadí mj. Fyzikální ústav AV 

ČR, v.v.i., Univerzita Karlova, Univerzita Palackého v Olomouci, České vysoké učení 

technické v Praze, Centrum výzkumu Řež, s.r.o., či CESNET, z.s.p.o. 

Celková výše podpory projektů velkých infrastruktur v roce 2021 činila 1 885 165,50 tis. Kč.  

Celková výše podpory projektů velkých infrastruktur v roce 2020 činila 1 849 620,24 tis. Kč.  

Celková výše podpory projektů velkých infrastruktur v roce 2019 činila 1 722 513,99 tis. Kč.  

Celková výše podpory projektů velkých infrastruktur v roce 2018 činila 1 659 125,66 tis. Kč.  

4.2.1.4 Projekty sdílených činností  

V roce 2021, na základě novely zákona č. 130/2002 Sb., provedené zákonem 

č. 50/2020 Sb., byla zahájena nová aktivita MŠMT na podporu projektů sdílených činností. 

Účelová podpora je zaměřena na podpůrné činnosti, poskytování služeb nebo podporu 

využívání služeb na celostátní úrovni schválené vládou, které slouží k organizaci nebo 

zabezpečení výzkumu, vývoje nebo inovací a jsou přístupné orgánům veřejné správy, 

výzkumným organizacím a dalším osobám zabývajícím se výzkumem, vývojem nebo 

inovacemi. 

V roce 2022 pokračovalo financování 4 víceletých projektů sdílených činností, 

schválených vládou ČR 

− usnesením č. 1092 ze dne 26.10.2020, o projektu sdílených činností Národní centrum 

pro informační podporu výzkumu, vývoje a inovací (NCIP), příjemce Národní technická 

knihovna, 

− usnesením č. 1322 ze dne 14.12.2020, o projektu sdílených činností Česká styčná 

kancelář pro výzkum v Bruselu (CZELO), příjemce Dům zahraniční spolupráce, 

− usnesením č. 71 ze dne 25.1.2021, o projektu sdílených činností Prohloubení integrace 

výzkumného a inovačního ekosystému ČR do Evropského výzkumného prostoru 

a podpora intenzivní mezinárodní spolupráce výzkumných organizací a podniků ČR ve 
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výzkumu, vývoji a inovacích (CZERA), příjemce Technologické centrum Praha, 

z.s.p.o., a 

− usnesením č. 386 ze dne 19.4.2021, o projektu sdílených činností Strategická inteligence 

pro výzkum a inovace (STRATIN+), příjemce Technologické centrum Praha, z.s.p.o. 

Schválený rozpočet na rok 2022 činil 579 887,36 tis. Kč, upravený a stejně tak 

konečný rozpočet činil 628 382,36 tis. Kč, skutečné čerpání bylo vykázáno ve výši 

509 496,03 tis. Kč, plnění 81,08 % rozpočtu. Meziroční index 2022/2021 činil 121,10.  

Celková výše podpory projektů sdílených činností v roce 2021 činila 420 720,37 tis. Kč.  

4.2.2 Institucionální podpora výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ze SR 

Institucionální prostředky jsou v souladu se zákonem o výzkumu, experimentálním 

vývoji a inovacích poskytovány na: 

• dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace na základě zhodnocení jí 

dosažených výsledků, 

• mezinárodní spolupráci České republiky ve výzkumu, experimentálním vývoji, 

realizovanou na základě mezinárodních smluv, včetně spolupráce realizované na základě 

právních aktů vydaných k jejich provedení, jako 

− poplatky za účast České republiky v mezinárodních programech výzkumu a vývoje, 

− poplatky za členství v mezinárodních organizacích výzkumu a vývoje,  

− finanční podíly z prostředků České republiky na podporu projektů mezinárodní 

spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích, pokud je tento finanční podíl možno hradit 

z veřejných prostředků a pokud jsou projekty podporovány z rozpočtu jiných států 

nebo z rozpočtu Evropské unie nebo z prostředků mezinárodních organizací, 

• operační programy ve výzkumu, nebo na jejich část zajišťující cíle ve výzkumu, 

experimentálním vývoji a inovacích, 

• zabezpečení veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích, na zadání 

veřejné zakázky, včetně nákladů na hodnocení a kontrolu projektů a zhodnocení 

dosažených výsledků, na vyhodnocení podmínek pro poskytnutí podpory na specifický 

vysokoškolský výzkum, velkou infrastrukturu nebo mezinárodní spolupráci,  

• ocenění mimořádných výsledků v oblasti výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. 

Schválený rozpočet institucionálních prostředků na výzkum, experimentální vývoj 

a inovace v roce 2022 činil 11 438 328,90 tis. Kč a nebyl dále upravován, konečný rozpočet 

byl stanoven ve výši 11 946 410,96 tis. Kč, skutečnost byla vykázána ve výši 11 126 958,14 

tis. Kč, což představuje plnění na 97,28 % (93,14 % konečného rozpočtu). Meziroční index 

2022/2021 činil 106,83. Nároky z nespotřebovaných výdajů byly čerpány ve výši 485 976,75 

tis. Kč.  

Skutečnost roku 2021 činila 10 415 165,63 tis. Kč, což představuje plnění na 100,44 %. 

Meziroční index 2021/2020 činil 101,15. 

Skutečnost roku 2020 činila 10 296 664,15 tis. Kč, což představuje plnění na 107,46 %. 

Meziroční index 2020/2019 činil 111,44.  

Skutečnost roku 2019 činila 9 239 515,90 tis. Kč, což představuje plnění na 98,59 %. Meziroční 

index 2019/2018 činil 102,29.  
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Skutečnost roku 2018 činila 9 032 854,00 tis. Kč, což představuje plnění na 102,94 %. 

Meziroční index 2018/2017 činil 119,49. 

Z institucionálních prostředků bylo v roce 2022 hrazeno financování institucionální 

podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace na základě zhodnocení jí 

dosažených výsledků, institucionální podpory na mezinárodní spolupráci ČR ve výzkumu 

a vývoji, financování ostatních institucionálních výdajů na VŠ i mimo ně a části programů 

spolufinancovaných ze zahraničí, která je financována ze státního rozpočtu.  

4.2.2.1 Institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace 

dle výsledků 

Z institucionálních prostředků byla v roce 2022 poskytována institucionální podpora na 

dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace (dále jen „RVO“), kterým se rozumí 

nezávislé provádění základního výzkumu, aplikovaného výzkumu, veřejné šíření výsledků 

těchto činností na nevýlučném a nediskriminačním základě nebo transfer znalostí, pokud se 

veškerý zisk z transferu znalostí znovu investuje do primárních činností výzkumné organizace. 

Výzvou se naplňuje ustanovení § 3 odst. 3 písm. a) zákona č. 130/2002 Sb.  Poskytování 

podpory je v souladu s Národní politikou VaVaI 2021+ (strategické cíle 2 a 3). Principy 

hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti jsou zakotveny v rozhodnutích o poskytnutí podpory 

formou stanovení způsobilých nákladů a limitu doplňkových nákladů. 

Dosažení stanovených cílů je vyhodnocováno v souladu s usnesením vlády ČR č. 107 

ze dne 8.2.2017 formou hodnocení výzkumných organizací podle Metodiky hodnocení 

výzkumných organizací a hodnocení programů účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací 

(dále jen Metodika 2017+) v těchto modulech: M1-Kvalita vybraných výsledků, M2-

Výkonnost výzkumu, M3-Společenská relevance výzkumu, M4-Životaschopnost/Viabilita 

a M5-Strategie a koncepce. Hodnocení v modulech M1 a M2 probíhá každoročně, plné 

hodnocení ve všech 5 modulech v pětiletých intervalech. Při hodnocení jsou využívány 

scientometrické metody a peer review hodnocení. Na základě průběžného hodnocení 

v modulech M1 a M2 byla upravena pravidla pro poskytování institucionální podpory na 

dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace v segmentu vysokých škol v působnosti 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na léta 2021 až 2025. Hodnocení v plném rozsahu 

modulů M1-M5 proběhne v roce 2025.  

Poskytnutá podpora vycházela z hodnocení výzkumných organizací podle Metodiky 

2017+, z hodnocení na národní úrovni, které RVVI provedla v roce 2020, a z hodnocení 

provedeného MŠMT v roce 2020 podle Metodiky hodnocení výzkumných organizací 

v segmentu vysokých škol, schválené usnesením vlády ČR č. 563 ze dne 30.7.2019. 

MŠMT poskytlo podporu výzkumným organizacím, které jsou vysokou školou, 

v souhrnné výši 8 816 364,97 tis. Kč podle Pravidel poskytování institucionální podpory na 

dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace v segmentu vysokých škol v působnosti 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na léta 2021 až 2025, které vydalo na základě 

usnesení vlády ČR č. 563 ze dne 30.7.2019.  

Nejvyšší podpora byla v roce 2022 poskytnuta Univerzitě Karlově (2 290 495,97 tis. 

Kč), Masarykově univerzitě (1 054 869,61 tis. Kč) a Českému vysokému učení technickému 

v Praze (981 146,79 tis. Kč). 

Ostatním výzkumným organizacím, které nejsou vysokou školou, MŠMT poskytlo 

podporu na základě hodnocení výzkumné organizace, provedeného MŠMT v roce 2018 podle 

Metodiky 2017+, a dlouhodobé koncepce rozvoje výzkumné organizace na roky 2018–2022. 
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MŠMT v roce 2022 vypracovalo novou Metodiku pro hodnocení výzkumných 

organizací v působnosti Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy s výjimkou vysokých 

škol. Výsledek hodnocení výzkumné organizace podle této metodiky bude podkladem pro 

stanovení výše institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj zhodnoceným 

výzkumných organizací v letech 2023-2027, přičemž bude uplatněn princip Metodiky 2017+, 

podle kterého je institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace 

rozdělena na dvě složky – stabilizační a motivační. Stabilizační složka bude stanovena ve výši 

podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj dané výzkumné organizace v roce 2022, a výše 

motivační složky se bude odvíjet od výsledku jejího hodnocení. 

Nejvyšší podpora byla v roce 2022 poskytnuta Výzkumnému ústavu geodetickému, 

topografickému a kartografickému, v.v.i. (11 740,00 tis. Kč), sdružení CESNET z.s.p.o 

(12 000,00 tis. Kč) a CSVŠ, v.v.i (3 809,00 tis. Kč). 

Schválený rozpočet pro rok 2022 činil 8 851 323,97 tis. Kč a shodné hodnoty dosahoval 

rozpočet po změnách a konečný rozpočet. Skutečnost byla rovněž vykázána ve výši 

8 851 323,97 tis. Kč, plnění 100,00 % rozpočtu. Meziroční index 2022/2021 činil 110,43.  

Skutečnost roku 2021 činila 8 015 117,57 tis. Kč, což představuje plnění 100,00 %. Meziroční 

index 2021/2020 činil 103,43.  

Skutečnost roku 2020 činila 7 749 093,04 tis. Kč, což představuje plnění 100,55 %. Meziroční 

index 2020/2019 činil 113,34.  

Skutečnost roku 2019 činila 6 837 280,42 tis. Kč, což představuje plnění 100,00 %. Meziroční 

index 2019/2018 činil 102,92.  

Skutečnost roku 2018 činila 6 643 497,66 tis. Kč, což představuje plnění 100,00 %. Meziroční 

index 2018/2017 činil 113,72.  

4.2.2.2 Mezinárodní spolupráce České republiky ve výzkumu, experimentálním vývoji 

a inovacích mimo operační programy  

Schválený rozpočet na rok 2022 činil 1 586 979,70 tis. Kč a nebyl v průběhu roku 

upravován. Konečný rozpočet byl stanoven ve výši 1 965 737,44 tis. Kč, skutečnost byla 

vykázána ve výši 1 748 721,22 tis. Kč, plnění na 110,19 % (88,96 % konečného rozpočtu). 

Meziroční index 2022/2021 činil 133,19. V rámci tohoto ukazatele byly čerpány prostředky 

nároků z nespotřebovaných výdajů ve výši 377 701,91 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2021 činila 1 312 950,77 tis. Kč, plnění na 102,02 %. Meziroční index 

2021/2020 činil 100,69. 

Skutečnost roku 2020 činila 1 303 896,31 tis. Kč, plnění na 101,31 %. Meziroční index 

2020/2019 činil 115,58. 

Skutečnost roku 2019 činila 1 128 150,97 tis. Kč, plnění na 89,51 %. Meziroční index 

2019/2018 činil 102,68. 

Skutečnost roku 2018 činila 1 098 748,42 tis. Kč, plnění na 95,07 %. Meziroční index 

2018/2017 činil 105,59. 

Mezinárodní spolupráce ČR ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích je 

realizována na základě mezinárodních smluv, kterými je ČR vázána a v rámci nichž jsou 

hrazeny poplatky za účast ČR v mezinárodních programech výzkumu a vývoje a poplatky 

za členství v mezinárodních organizacích, finanční podíly z prostředků ČR na podporu 

projektů EUROSTARS, podíl výdajů na podporu projektů HORIZONT 2020, resp. 

dalších spolufinancovaných dotačních schémat a podpora účasti České republiky v programech 

mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji.  
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V rámci podpory účasti České republiky v programech mezinárodní spolupráce ve 

výzkumu a vývoji byla v roce 2022 hrazena účast v následujících programech: 

• EMPIR – Evropský metrologický program pro inovace a výzkum 

Evropský metrologický program pro inovace a výzkum (dále jen „EMPIR“) je jakožto 

implementační nástroj rámcového programu EU pro výzkum a inovace Horizont 2020 

(2014–2020) společným programem evropských metrologických institutů realizovaným 

podle čl. 185 Smlouvy o fungování EU. ČR se do programu EMPIR zapojuje dlouhodobě 

prostřednictvím MŠMT, a to v souladu s usnesením vlády ČR č. 1129 ze dne 14.12.2016 

o Koncepci rozvoje národního metrologického systému České republiky pro období let 

2017-2021. Účast v tomto programu umožňuje zapojení českých pracovišť do předních 

evropských projektů v oblasti metrologie a aplikace jejích poznatků na konkrétní 

výzkumná a průmyslová odvětví. Množství podpořených projektů zároveň svědčí o kvalitě 

těchto pracovišť, neboť projekty jsou hodnoceny jako úspěšné na celoevropské úrovni. 

• EPM – Evropské partnerství v oblasti metrologie 

Evropské partnerství v oblasti metrologie (European Partnership on Metrology, dále jen 

„EPM“) bylo přijato na základě rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2021/2084 dne 24.11.2021. Program EPM navazuje na předcházející velmi úspěšné 

programy Evropský metrologický výzkumný program (EMRP) a Evropský metrologický 

program pro inovace a výzkum (EMPIR). Na základě usnesení vlády ČR č. 961 ze dne 

5.11.2021 o Koncepci rozvoje národního metrologického systému České republiky pro 

období let 2022–2026 byl přípravou zapojení ČR do programu EPM pověřen Český 

metrologický institut (dále jen „ČMI“), a to ve spolupráci s MŠMT. V první soutěžní výzvě 

EPM bylo pro implementaci programu vybráno 16 vítězných projektů, a z hlediska ČMI 

se první výzva EPM stala historicky nejúspěšnější výzvou i v porovnání s programy EMRP 

a EMPIR. 

• Společná technologická iniciativa ECSEL 

V roce 2022 byly financovány projekty úspěšné ve výzvách ECSEL-2018, ECSEL-2019 

a ECSEL-2020. Zapojení MŠMT do společné technologické iniciativy ECSEL umožňuje 

českým univerzitám, veřejným výzkumným institucím a podnikům navázat a prohloubit 

spolupráci s předními evropskými výzkumnými institucemi a vedoucími evropskými 

firmami v oboru elektronických součástek a systémů. Dále pak podporuje mezisektorovou 

spolupráci mezi akademickou a soukromou sférou, což vede k lepšímu uplatnění 

akademických poznatků na trhu. Zapojení do projektů ECSEL přináší mimo již uvedené 

českým podnikům zvýšení počtu zaměstnanců, rozvoj firmy či zvýšení uplatnění na trhu. 

• Program jaderné fúze v rámci EURATOM 

Na základě nařízení Rady (Euratom) 2021/765 ze dne 10.5.2021, kterým byl zaveden 

Program Evropského společenství pro atomovou energii pro výzkum a odbornou přípravu 

na období let 2021–2025, doplňující rámcový program EU pro výzkum a inovace Horizont 

Evropa, a Prováděcího nařízení Komise C(2021) 4201, kterým byl mimo jiné přijat 

pracovní program spolufinancovaných evropských partnerství na léta 2021–2025, včetně 

evropského partnerství pro fúzní výzkum, vyzvala Evropská komise (dále jen „EK“) 

konsorcium EUROfusion k předložení návrhu projektu na implementaci fúzní části výše 

uvedeného programu. Návrh projektu, byl předložen EK, která provedla jeho odborné 

hodnocení nezávislým panelem oponentů a doporučila projekt k financování. Podpora 

MŠMT spočívá v kofinancování způsobilých nákladů realizovaném na principu tzv. „co-

fund action“. 
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• QuantERA 

V roce 2022 byly financovány projekty úspěšné ve výzvách QuantERA-2019 

a QuantERA-2021. Díky zapojení MŠMT do programu QuantERA došlo k podpoře 

excelentního výzkumu v oblasti kvantové fyziky a kvantových technologií, díky které 

mohlo několik českých univerzit a výzkumných pracovišť navázat či posílit spolupráci se 

zahraničními partnery v oblasti kvantových technologií. Ve výsledku měla účast českých 

subjektů v programu QuantERA přidanou hodnotu také na zaměstnání doktorských 

studentů, vytvoření nových studijních programů či kurzů v rámci podpořených univerzit. 

• JPND (iniciativa Společného programování „Neurodegenerativní onemocnění / 

Alzheimerova choroba“) 

MŠMT se v roce 2017 zapojilo do iniciativy Společného programování 

„Neurodegenerativní onemocnění / Alzheimerova choroba“ (Joint Programme – 

Neurodegenerative Disease Research, dále jen „JPND“). Iniciativa JPND je zaměřena na 

výzkum a vývoj v oblasti neurodegenerativních onemocnění, jejich prevenci a léčbu, 

a související zdravotní a sociální péči. V případě JPND se přitom jedná o největší 

celosvětovou výzkumnou iniciativu, jež se zabývá neurodegenerativními onemocněními, 

jakými jsou demence, Alzheimerova choroba či Parkinsonova nemoc. Výzkumem 

a vývojem orientovaným na zlepšení diagnostických metod a zefektivnění léků 

významným způsobem přispívá k adresování souvisejících zdravotních a sociálních výzev 

celosvětové populace. 

•  JPIAMR (iniciativa Společného programování „Antimikrobiální rezistence“) 

MŠMT se v roce 2017 zapojilo do iniciativy Společného programování „Antimikrobiální 

rezistence“ (Antimicrobial Resistance: Microbial Challenge – An Emerging Threat to 

Human Health, dále jen „JPIAMR“). JPIAMR vytváří mezinárodní platformu, která 

koordinuje národní i mezinárodní výzkumné programy, které jsou zaměřeny na 

problematiku antimikrobiální rezistence, tj. zvyšování odolnosti bakterií vůči 

antimikrobiálním prostředkům. V rámci JPIAMR jsou na periodické bázi vyhlašovány 

výzvy k předkládání návrhů mezinárodních projektů výzkumu a vývoje, přičemž MŠMT 

financuje náklady související s účastí výzkumných organizací a podniků ČR zapojených 

do projektů konsorcií úspěšných v mezinárodním hodnocení prováděném ze strany řídících 

orgánů JPIAMR. 

•  JPI HDHL (iniciativa Společného programování „Zdravá výživa pro zdravý život“) 

MŠMT se v roce 2017 zapojilo do iniciativy Společného programování „Zdravá výživa pro 

zdravý život“ (Healthy Diet for a Healthy Life, dále jen „JPI HDHL“). Předmětem zájmu 

JPI HDHL je zdravý životní styl, výživa, prevence a snížení výskytu chronických chorob 

a poruch souvisejících s nesprávným stravováním a produkce vysoce kvalitních, zdravých 

a bezpečných potravin. Účelem JPI HDHL je proto definovat společná témata, v rámci 

kterých jsou následně vyhlašovány výzvy k předkládání návrhů mezinárodních projektů 

výzkumu a vývoje, která mají na tato témata reagovat. 

•  JPI CH (iniciativa Společného programování „Kulturní dědictví a globální změny“) 

MŠMT se v roce 2017 zapojilo do iniciativy Společného programování „Kulturní dědictví 

a globální změny“ (Cultural Heritage and Global Change, dále jen „JPI CH“). JPI CH byla 

zahájena v roce 2008, přičemž je zaměřená na zachování společného kulturního dědictví, 

ať již hmotného, nehmotného či digitálního. Je mezinárodní iniciativou, která si klade za 

cíl podporu ochrany kulturního dědictví v jeho širším pojetí a je tak založena na propojení 

kulturního dědictví, technologických inovací a ekonomického rozvoje. 
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• JPI Climate (iniciativa Společného programování „Propojování znalostí o klimatu“) 

MŠMT se v roce 2018 zapojilo do iniciativy Společného programování „Klima“ 

(Connecting Climate Knowledge for Europe, dále jen „JPI Climate“). JPI Climate byla 

ustavena v roce 2010 a je zaměřená na oblast klimatických věd, jejichž poznatky jsou 

zásadní pro adresování klimatické změny a souvisejících globálních výzev. V rámci 

iniciativy JPI Climate jsou na periodické bázi vyhlašovány výzvy k předkládání návrhů 

mezinárodních projektů výzkumu a vývoje, přičemž MŠMT financuje náklady související 

s účastí výzkumných organizací a podniků ČR zapojených do projektů konsorcií úspěšných 

v mezinárodním peer-review hodnocení organizovaném ze strany řídících orgánů JPI 

Climate. 

• JPI Water (iniciativa Společného programování „Voda pro měnící se svět“) 

JPI Water byla založena v roce 2010 a ČR se do této iniciativy aktivně zapojila v roce 2020. 

Výzkum podporovaný v jejím rámci se zaměřuje na vodu a vodní zdroje. Výsledky takto 

prováděného výzkumu by měly přinést cenné poznatky pro dosažení trvale udržitelných 

vodních systémů pro udržitelnou ekonomiku v Evropě a zabezpečení jednoho z klíčových 

přírodních zdrojů pro život a hospodářství. 

• Iniciativa E-Rare-3 

E-RARE je iniciativa v oblasti vzácných onemocnění v rámci ERA-Net for Research 

Programmes on Rare Diseases, ke které se ČR připojila v roce 2017 prostřednictvím 

MŠMT. Jedná se o významnou mezinárodní spolupráci, která byla v roce 2019 přesunuta 

pod European Joint Programme on Rare Diseases (EJP RD). 

• Iniciativa EJP RD 

ČR je prostřednictvím MŠMT aktivně zapojena do iniciativy European Joint Programme 

on Rare Diseases (dále jen „EJP RD“) od roku 2017. Jedná se o velmi významnou 

spolupráci se zahraničními kolegy při výzkumu léčby vzácných onemocnění. V rámci 

mezinárodní výzvy vyhlášené v roce 2019 bylo v roce 2022 financováno celkem 

6 projektů. 

• Makro-regionální spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích ve formátu V4+ 

V pořadí druhá výzva ve formátu V4+Japonsko byla vyhlášena dne 15.1.2021 na základě 

Memoranda o vědeckotechnické spolupráci uzavřeného MŠMT, Mezinárodním 

visegrádským fondem, Národním úřadem pro výzkum, vývoj a inovace Maďarska, 

Národním centrem pro výzkum a vývoj Polské republiky, Slovenskou akademií věd 

a Japonskou agenturou pro vědu a technologie a podepsaného dne 23.9.2014 v Bratislavě. 

Výzva byla vyhlášena společně partnerskými institucemi ze zemí Visegrádské skupiny 

a Japonska se zaměřením na vědní oblast pokročilých materiálů. V návaznosti na 

mezinárodní hodnocení, které bylo vypracováno nezávislými hodnotiteli účastnících se 

států na zasedání odborného vědeckého panelu, bylo doporučeno k financování pět 

projektů s nejlepším výsledkem hodnocení. 

• Iniciativa EJP Soil 

Hlavním cílem programu EJP SOIL je najít cesty, jak správným obděláváním 

a hospodařením na půdě čelit klimatickým změnám, dosáhnout udržitelné zemědělské 

produkce, zajistit prevenci či nápravu degradace půdy a posílit plnění ekosystémových 

služeb půdy. Projekt úspěšně přispívá k propojení pracovišť zabývajících se výzkumem 

půdy v Evropě a k výměně zkušeností. 
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• Podpora mobility výzkumných pracovníků a pracovnic v rámci mezinárodní 

spolupráce ve VaVaI  

Cílem je napomáhat navazování kontaktů a rozvoji spolupráce mezi institucemi působícími 

v oblasti výzkumu a vývoje v partnerských státech, a to formou podpory mobility 

výzkumných pracovníků spolupracujících na řešení mezinárodních projektů základního 

výzkumu. Tento program pokrývá plné spektrum od základního po aplikovaný výzkum. 

Předmětem Výzvy je projekt výzkumu, vývoje a inovací navržený v kategorii základního 

i aplikovaného výzkumu; s dobou řešení max. 24 měsíců. Žadatel, který prokazatelně 

navázal partnerství s výzkumnými subjekty bilaterálních partnerů (Rakousko, Německo, 

Francie, Polsko) žádá o dotaci na podporu české části bilaterálního projektu. Jedná se 

o program podpory mobilit výzkumných týmů, jediným způsobilým nákladem Výzvy jsou 

náklady na cestovné. V rámci podpory mobilit byly v roce 2022 vyhlášeny tři výzvy. 

Projekty z dalších tří výzev byly financovány jako pokračující. Zároveň projekty z dalších 

čtyř výzev byly řešeny i v roce 2022 následkem prodloužení (v roce 2020 i 2021) kvůli 

pandemii covid-19. Pandemie byla impulsem k revizi výzev, která nyní probíhá. Použití 

revidovaných výzev se předpokládá pro rok 2024. 

• Program pro financování projektů mnohostranné vědeckotechnické spolupráce 

v Podunajském regionu 

Cílem programu je přispět k vědeckému pokroku v zemích Podunajského regionu formou 

financování mobility výzkumných pracovníků v rámci společných výzkumných projektů, 

přispět k navyšování vědeckých kapacit v regionu, podporovat rozvoj přeshraniční 

spolupráce, poskytnout příležitost mladým výzkumným pracovníkům a pracovnicím 

spolupracovat v mezinárodním prostředí a rozvíjet tak svoji vědeckou kariéru. V rámci 

programu byla vyhlášena výzva v roce 2020 (8X20) a následně výzva v roce 2022 (8X23). 

Výzva je určena k plnění uvedených cílů programu. Předmětem Výzvy je projekt výzkumu, 

vývoje a inovací navržený v kategorii základního i aplikovaného výzkumu s dobou řešení 

max. 24 měsíců, kdy žadatel, který prokazatelně navázal partnerství s výzkumnými 

subjekty ostatních zemí programu, žádá o dotaci na podporu české části multilaterálního 

projektu. Vysoká formální chybovost ve Výzvě 8X20 vedla k výraznému přepracování 

textu výzvy před vyhlášením Výzvy 8X23 tak, aby byla jednodušší pro žadatele 

a v důsledku toho by mělo dojít ke snížení počtu vad žádostí.  

• Realizace Fulbright-Masarykova stipendijního programu  

Hlavním cílem stipendijního programu je podpora vzdělávacích, vědeckých a kulturních 

výměn mezi Českou republikou a Spojenými státy americkými. V rámci stipendijních 

programů každoročně zhruba 50 českých stipendistů do Spojených států amerických 

a zhruba 40 amerických stipendistů přijíždí do České republiky. V roce 2022 byly 

poskytnuty finanční prostředky na stipendia ve výši 13 670,00 tis. Kč. 

• Evropská zájmová skupina pro spolupráci s Japonskem (též „EIG CONCERT 

Japan“) 

Jedná o vysoce prestižní program multilaterální spolupráce s Japonskem. Předmětem 

Výzvy je projekt výzkumu, vývoje a inovací navržený v kategorii základního 

i aplikovaného výzkumu, který uspěl v mezinárodním hodnocení provedeném přímo na 

mezinárodní programové úrovni EIG CONCERT Japan.  

V roce 2022 již probíhalo financování výzev z let 2019 a 2020 a 1 výzva byla nově 

vyhlášena. Protože se jedná o programové Výzvy, je jediným cílem projektu naplňování 

cílů příslušného programu (v programu EIG CONCERT Japan každoročně jiné téma). 

Hodnocení je prováděno na mezinárodní úrovni a hodnocení dopadů není prováděno v ČR. 
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Výsledky projektů jsou nicméně integrovány do sledování indikátorů relevantních 

strategických dokumentů v ČR.  

Vysoce prestižní program umožňuje jinak prakticky nedostupnou spolupráci se subjekty 

z Japonska. Český subjekt, který vytvořil konsorcium podle pravidel mezinárodního 

programu a uspěje v mezinárodní výzvě, požádá poskytovatele v ČR (MŠMT) o poskytnutí 

dotace na řešení projektu. Přestože je tak rozměr hodnocení pevně daný a ze strany ČR 

neumožňuje další věcné hodnocení, doporučuje se přepracovat Výzvu k podání žádostí 

o poskytnutí dotace tak, aby byla řádně zveřejněna a principy byly lépe vysvětleny (i přes 

převzetí věcného hodnocení je třeba posoudit soulad žádosti s právní normou). 

Přepracování výzvy bylo realizováno v roce 2022/2023 a Výzva 8I24 bude podána zcela 

novým mechanismem; pro zpracování žádosti bude předložen nový formulář. 

Z prostředků institucionální podpory na mezinárodní spolupráci ČR ve výzkumu, vývoji 

a inovacích byly na základě usnesení vlády ČR č. 317 ze dne 2.5.2013 k členství ČR 

v mezinárodních organizacích hrazeny členské příspěvky ČR do mezinárodních organizací: 

• CERN – Evropská organizace pro jaderný výzkum 

Evropská organizace pro jaderný výzkum (CERN) je mezinárodní organizací, jejímž cílem 

je podpora provozu vedoucí světové laboratoře pro základní fyzikální výzkum 

elementárních částic a struktury hmoty. Výzkumné centrum bylo založeno pod patronací 

UNESCO v roce 1954, nachází se na pomezí Švýcarska a Francie. V současnosti je CERN 

vůdčí světovou laboratoří ve fyzice elementárních částic s největším urychlovačem 

vstřícných svazků protonů a těžkých iontů – LHC (Large Hadron Collider) – na jehož 

obvodu jsou vybudovány 4 základní experimenty – ATLAS (multifunkční detektor částic 

vznikajících při srážkách protonů a iontů olova v LHC), CMS (zaměřuje se na hledání 

základních částic hmoty a částic tvořících temnou hmotu), ALICE (detektor srážek těžkých 

iontů pro výzkum fyzikálních vlastností interakcí jádro-jádro při vysokých energiích) 

a LHCb (výzkum narušení CP symetrie a hadronů obsahujících kvark b). Jedná se o jeden 

z finančně nejnáročnějších členských příspěvků. V roce 2022 bylo organizaci zasláno více 

než 310 mil. Kč. 

• ESO – Evropská jižní observatoř  

Evropská jižní observatoř (ESO) je mezinárodní organizací, která se zaměřuje na pozemní 

astronomický výzkum. Sídlí v Garchingu u Mnichova, aktuálně má 16 členských států 

(14 z EU a dále Velká Británie a Švýcarsko), volná smluvní spolupráce byla navázána 

s Chile a Austrálií. Provozuje soustavu nejmodernějších observatoří lokalizovaných 

v Chile. Povinnost ČR platit každoroční příspěvek vyplývá z přístupové smlouvy z roku 

2007. ČR se v rámci členství účastní i výstavby největšího pozemního teleskopu na světě 

nazvaného ELT, který by měl být dokončen v roce 2028.  

• ESA – Evropská kosmická agentura 

ČR je členem Evropské kosmické agentury (ESA) od roku 2008. V rámci svého členství 

se ČR účastní povinných aktivit ESA (Vědecký program, Základní aktivity) a některých 

volitelných programů, včetně volitelných programů z oblasti výzkumu a vývoje. MŠMT 

hradí ze své rozpočtové kapitoly příspěvky ČR do povinných aktivit a volitelných 

programů ESA realizovaných v oblasti výzkumu a vývoje, další volitelné programy jsou 

hrazeny z rozpočtové kapitoly Ministerstvo dopravy.  

• EMBL – Evropská molekulárně-biologická laboratoř 

Evropská molekulárně-biologická laboratoř (EMBL) je mezinárodní organizace zaměřená 

na molekulární biologii, lékařství, genetiku a další oblasti. Sdružuje 20 členských států 
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a jejím sídlem je německý Heidelberg. ČR se stala oficiálním členským státem EMBL roku 

2014. V současné době EMBL sdružuje 27 členských států. EMBL představuje vůdčí 

evropskou infrastrukturu pro výzkum, vývoj a inovace v přírodních vědách a poskytuje 

prvotřídní vzdělávání, školení a služby vědecké komunitě v členských státech.  

• ELIXIR – speciální projekt EMBL 

Projekt ELIXIR je zastřešený a právně zastupovaný mezinárodní organizací EMBL. 

Sídlem projektu je Hinxton u Cambridge ve Velké Británii a jeho cílem je vybudování 

celoevropské datové infrastruktury na uchování a zpracování dat shromážděných 

z molekulárně-biologických výzkumů. Na projektu se v současné době podílí 21 členských 

států a mezinárodní výzkumná organizace EMBL. ČR je jedním ze zakladatelských států 

a projektu se účastní na základě podpisu přístupové smlouvy z roku 2013. Partnerem v ČR 

je národní infrastruktura ELIXIR-CZ koordinovaná Ústavem organické chemie 

a biochemie AV ČR, v.v.i. 

• EMBC – Evropská konference pro molekulární biologii 

ČR je členským státem Evropské konference pro molekulární biologii (EMBC) na základě 

usnesení vlády ČR č. 357 ze dne 22.6.1994. Členství ČR v EMBC umožňuje zejména 

mladým vědcům ucházet se o dlouhodobá (až tříletá) a krátkodobá (do 6 měsíců) stipendia 

v jiné členské zemi EMBC. ČR je také členem specifického projektu Instalačních grantů. 

Tyto granty umožňují vědcům, kteří dlouhodobě působili nebo se nedávno vrátili ze 

zahraničí, získat tzv. Instalační grant na dobu 3–5 let. Grant jim usnadní zřízení přístrojově 

i personálně vybavené laboratoře v ČR.  

• VKIFD – Von Karmanův ústav dynamiky tekutin 

ČR je členem Von Karmanova ústavu dynamiky tekutin (VKIFD) na základě usnesení 

vlády ČR č. 20 ze dne 3.1.2001. VKIFD se zaměřuje na studium dynamiky tekutin 

z hlediska experimentálního, teoretického i počítačových simulací. Ústav disponuje 

větrnými tunely pro všechny rychlostní režimy, od nízkorychlostních až po ultrasonické 

(MACH 20) a dalšími experimentálními zařízeními. Slouží k přípravě odborníků v oblasti 

dynamiky tekutin pro země NATO a jako referenční laboratoř Evropské kosmické 

agentury. 

• ITER – International Thermonuclear Experimental Reactor 

Projekt ITER spočívá ve vybudování a provozování experimentálního termonukleárního 

reaktoru pro jadernou syntézu, včetně na něj napojeného výzkumného střediska.  

• OECD / IEA 

Organizace pro ekonomickou spolupráci a rozvoj (OECD) je mezinárodní organizací, která 

sdružuje nejvyspělejší státy světa, které projevily zájem a splnily podmínky stanovené pro 

členství v OECD. ČR je členem OECD od roku 1995, což jí mimo jiné umožňuje účastnit 

se spolupráce členských států OECD v oblastech výzkumu a vzdělávání. Kromě prioritních 

programů se ČR účastní i dalších projektů a programů OECD a Mezinárodní organizace 

pro hodnocení výsledků vzdělávání (IEA).  

Dále jsou také hrazeny poplatky za účast ČR v programech mezinárodní spolupráce 

ve výzkumu, vývoji a inovacích: 

• CERN Studentships 

Dne 28.8.2019 byla uzavřena Rámcová dohoda mezi MŠMT a CERN o spolupráci ve 

vzdělávacích, vědeckých a na přenos znalostí zaměřených programech a příslušný 

Projektový dokument ohledně vzdělávacího programu financovaného MŠMT 
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k umísťování studentů do Studentských programů CERN. Dohodou byl ustanoven 

program, v jehož rámci MŠMT financuje určitý počet měsíců pobytu českého studenta 

v CERN v rámci Doktorského, Technického či Administrativního studentského programu. 

Výběr studentů do Studentských programů CERN zajišťuje CERN. MŠMT zajišťuje tzv. 

předvýběr kandidátů, kteří by v případě vybrání do Studentských programů byli 

spolufinancováni ze strany MŠMT.  

• ESO Fellowships 

V březnu 2019 byla mezi MŠMT a ESO uzavřena dohoda o programu stáží, na základě 

které MŠMT uhradí ročně 3 stážistům stáž v ESO, a to ve výši 3 500 EUR na osobu a měsíc, 

ze které se hradí náklady na pobyt stážisty, jeho odměna podle vnitřních předpisů ESO, 

jeho pojištění a výdaje, které v souvislosti se stáží vyvstanou na straně ESO. 

• Společná technologická iniciativa EuroHPC – LUMI 

Podpisem dohody mezi MŠMT, společným podnikem EuroHPC a finským CSC – IT 

Centre for Science se ČR připojila k dalším 9 evropským zemím, a to Belgii, Dánsku, 

Estonsku, Finsku, Islandu, Norsku, Polsku, Švédsku a Švýcarsku, jako člen konsorcia 

Large Unified Modern Infrastructure s cílem vybudovat v Evropě nový superpočítač 

titulovaný LUMI. MŠMT v návaznosti na podpis této dohody uhradilo v roce 2022 

finanční příspěvek ve výši 30,73 mil. Kč, čímž pro ČR získá přístup k superpočítači LUMI, 

jednomu z nejrychlejších a nejvýkonnějších superpočítačů na světě. Společný podnik 

EuroHPC také pravidelně vyhlašuje výzvy na podporu aktivit spojených s výzkumem 

a vývojem v oblasti vysoce výkonných výpočetních systémů. V rámci těchto výzev jsou 

typicky předkládány rozsáhlé mezinárodní konsorciální projekty s větším počtem 

účastníků, které jsou vyhodnocovány ze strany EuroHPC a z 50 % také financovány. České 

subjekty se těchto výzev mohou účastnit na základě administrativní dohody 

(Administrative Agreement on the implementation by Participating States of their 

Contribution to indirect actions related to the research and innovation activities of the 

EuroHPC Joint Undertaking) podepsané v roce 2019, která také českým účastníkům 

projektů, jež v hodnocení EuroHPC uspěly, zajišťuje vyplacení 50 % podpory z národních 

zdrojů. V roce 2022 bylo podporováno řešení celkem 7 projektů: EUROCC (MC2101), 

LIGATE (MC2102), SCALABLE (MC2103), ACROSS (MC2104), IO-SEA – VŠB TUO 

(MC2105), IO-SEA – CEITEC MUNI (MC2106) a EUPEX (MC2107) v celkové částce 

26 364,29 tis. Kč z prostředků MŠMT. Účast v těchto projektech umožňuje zapojení 

českých pracovišť do předních evropských projektů v oblasti vysoce výkonných 

počítačových systémů a zároveň svědčí o kvalitě těchto pracovišť, neboť projekty jsou 

hodnoceny na celoevropské úrovni. 

• EURAMET – Sdružení evropských národních metrologických institutů 

Základem spolupráce tohoto sdružení jsou společné projekty, které se zabývají výzkumem, 

mezilaboratorními porovnáními, vzájemnými konzultacemi a smlouvami o zajišťování 

metrologické návaznosti. Spolupráce je realizována v Evropském metrologickém 

výzkumném programu (EMRP) a Evropském metrologickém programu pro inovace 

a výzkum (EMPIR), které jsou společným programem evropských metrologických 

institutů. Z účasti ČR v těchto programech vyplývá povinnost platit finanční příspěvky na 

provozní náklady a granty programu EMRP/EPM. 

• JPI – Joint Programming Initiatives 

JPIs neboli iniciativy Společného programování jsou dobrovolným partnerstvím členských 

států EU a asociovaných zemí, jehož cílem je definovat a provádět společný strategický 

výzkum a vývoj v oblastech tzv. velkých společenských výzev. Společné programování je 
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jednou z iniciativ k naplnění konceptu Evropského výzkumného prostoru a zahrnuje jak 

základní, tak aplikovaný výzkum, experimentální vývoj a inovace. Z členských příspěvků 

JPIs jsou hrazeny mj. implementační a operační náklady centrálního sekretariátu iniciativy, 

náklady na řídící strukturu, včetně organizace událostí vztahujících se k managementu dané 

JPI, jako jsou zasedání správní rady a dalších správních a poradních orgánů, a náklady na 

centrální komunikační aktivity. V roce 2022 byly uhrazeny členské poplatky za účast ČR 

v iniciativách Propojování znalostí o klimatu (JPI Climate) a Voda pro měnící se svět (JPI 

Water). 

• EUREKA / EUROSTARS – poplatek 

Poplatek EUREKA/EUROSTARS je odesílán sekretariátu programu EUREKA, který 

vykonává roli administrátora obou programů. Placení poplatku je dáno závazkem o účasti 

českých řešitelských organizací v obou programech, tj. možností podílet se na řešení 

mezinárodních projektů výzkumu a vývoje. 

Z institucionální podpory na mezinárodní spolupráci ČR ve výzkumu, vývoji 

a inovacích jsou dále hrazeny i členské příspěvky ČR do konsorcií evropských výzkumných 

infrastruktur (ERIC). V souladu s ustanovením Nařízení Rady (ES) č. 723/2009 ze dne 

25.6.2009 o právním rámci Společenství pro konsorcium evropské výzkumné infrastruktury 

(ERIC) ve znění Nařízení Rady (EU) č. 1261/2013 ze dne 2.12.2013 jsou ustavována konsorcia 

evropských výzkumných infrastruktur s právním rámcem ERIC, jejichž členy jsou přímo státy 

a/nebo mezinárodní organizace. Hlavním smyslem tohoto Nařízení je ustanovit podle práva EU 

evropská konsorcia s vlastní právní osobností/subjektivitou, která nevyžadují zdlouhavý 

ratifikační proces na národních úrovních, aby přitom nicméně zahrnovala také některé výhody 

spojované jinak obvykle se statutem mezinárodní organizace, jako např. osvobození od DPH či 

spotřebních daní a usnadnění procesu vypisování veřejných zakázek.  

ČR jako členský stát byla povinna v roce 2022 hradit členské příspěvky celkem do 15 

právnických osob s právním rámcem ERIC. Jedná se o výzkumné infrastruktury například 

v oblasti biomedicíny, společenskovědních oborů nebo s environmentálním zaměřením. 

Celkem k tomuto účelu bylo vydáno více než 663 mil. Kč. Nejvýznamnější (více než 497 mil. 

Kč) byl příspěvek pro ELI ERIC, což je nejrozsáhlejší distribuovaná laserová výzkumná 

infrastruktura na světě. Pilíři výzkumné infrastruktury ELI, sdruženými v rámci ELI ERIC, jsou 

ELI Beamlines, situovaný v Dolních Břežanech v ČR, a ELI ALPS, nacházející se 

v maďarském Szegedu. Více než 148 mil. Kč pak činil příspěvek pro European Spallation 

Source ERIC, což je panevropská výzkumná infrastruktura, zřízená za účelem vybudování 

a provozu světově nejvýkonnějšího zdroje rozptylu neutronů zaměřeného na multidisciplinární 

výzkum pokročilých materiálů. European Spallation Source je budován ve švédském Lundu.  

Poplatky, spojené s členstvím v uvedených institucích jsou uvedené v tabulce č. 14 

v příloze. 

4.2.2.3 Část prostředků operačních programů v rámci výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací, které jsou financovány ze státního rozpočtu 

Schválený rozpočet na rok 2022 činil 975 389,57 tis. Kč a nebyl upravován, konečný 

rozpočet byl stanoven ve výši 1 090 754,17 tis. Kč, skutečnost byla vykázána ve výši 

515 637,28 tis. Kč, plnění na 52,86 % (47,27 % konečného rozpočtu). Meziroční index 

2022/2021 činil 47,87. Z nároků z nespotřebovaných výdajů bylo čerpáno 103 014,96 tis. Kč. 

Finanční prostředky byly čerpány v rámci OP VVV. Částku 2 611,77 tis. Kč činil doplatek na 

projekt v OP VaVpI. 

Skutečnost roku 2021 činila 1 077 183,82 tis. Kč. Meziroční index 2021/2020 činil 86,90. 
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Skutečnost roku 2020 činila 1 239 507,34 tis. Kč. Meziroční index 2020/2019 činil 98,08. 

Skutečnost roku 2019 činila 1 263 798,73 tis. Kč. Meziroční index 2019/2018 činil 98,57. 

Skutečnost roku 2018 činila 1 282 147,84 tis. Kč. Meziroční index 2018/2017 činil 193,23. 

4.2.2.4 Ostatní institucionální výdaje 

Ostatní výdaje v rámci institucionální podpory byly určeny na zabezpečení veřejné 

soutěže, a to včetně nákladů na hodnocení a kontrolu projektů apod., výdaje spojené s činností 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy jako ústředního orgánu státní správy 

zodpovědného za výzkum a vývoj (jedná se o cestovní náhrady zástupců České republiky 

v mezinárodních orgánech a organizacích) a na ocenění mimořádných výsledků v oblasti 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací.  

Schválený rozpočet, shodně jako rozpočet po změnách, činil 24 635,67 tis. Kč, 

konečný rozpočet byl stanoven na 38 595,39 tis. Kč. Skutečné čerpání činilo 11 275,67 tis. 

Kč, čerpání na 45,77 % rozpočtu po změnách (29,22 % konečného rozpočtu), meziroční index 

2022/2021 činil 113,74. Nároky z nespotřebovaných výdajů byly čerpány ve výši 5 259,87 tis. 

Kč. Nárůst čerpání souvisel s uskutečněním prezenčních akcí odložených v předchozích letech 

a s úhradou aktivit spojených s předsednictvím ČR v Radě EU v oblasti výzkumu a vývoje. 

Skutečné čerpání těchto výdajů v roce 2021 činilo 9 913,47 tis. Kč, plnění na 27,61 %. 

Meziroční index 2021/2020 činil 237,88. 

Skutečné čerpání těchto výdajů v roce 2020 činilo 4 167,46 tis. Kč, plnění na 11,61 %. 

Meziroční index 2020/2019 činil 40,52. Výrazný pokles je zapříčiněn opatřeními, spojenými 

s pandemií covid-19. 

Skutečné čerpání těchto výdajů v roce 2019 činilo 10 285,78 tis. Kč, plnění na 39,71 %. 

Meziroční index 2019/2018 činil 121,58.  

Skutečné čerpání těchto výdajů v roce 2018 činilo 8 460,09 tis. Kč, plnění na 32,66 %. 

Meziroční index 2018/2017 činil 63,59. 

4.2.3 Výdaje na výzkum, experimentální vývoj a inovace kryté příjmem z prostředků 

zahraničních programů 

Schválený rozpočet výdajů v roce 2022 dosahoval v tomto ukazateli výše 4 009 500,00 

tis. Kč, rozpočet po změnách činil 4 009 500,00 tis. Kč, konečný rozpočet byl stanoven 

ve výši 5 908 482,68 tis. Kč. Skutečné čerpání dosáhlo výše 3 248 459,76 tis. Kč, 

což odpovídá 81,02 % rozpočtu po změnách (54,98 % konečného rozpočtu). Meziroční index 

2022/2021 činil 62,45. Z nároků z nespotřebovaných výdajů bylo čerpáno 1 498 939,89 tis. Kč.  

Výdaje na výzkum, experimentální vývoj a inovace kryté příjmem prostředků ze 

zahraničí byly čerpány v rámci OP VVV 2 562 804,54 tis. Kč. V rámci NPO bylo čerpáno 

673 256,16 tis. Kč, v rámci KP EUROSTARS bylo poskytnuto příjemcům celkem 5 112,61 tis. 

Kč a 7 286,46 tis. Kč v rámci KP Horizont 2020. 

V roce 2022 byly poprvé čerpány prostředky v rámci programu EXCELES – Programu 

podpory excelentního výzkumu v prioritních oblastech veřejného zájmu ve zdravotnictví, který 

je jediným implementačním nástrojem komponenty 5.1 „Excelentní výzkum a vývoj 

v prioritních oblastech veřejného zájmu ve zdravotnictví“ Národního plánu obnovy, 

schváleném usnesením vlády ČR č. 796 ze dne 13.9.2021. Program EXCELES je programem 

podpory výzkumu, vývoje a inovací podle § 2 odst. 2 písm. g) bodu 1. zákona o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. MŠMT je v roli vlastníka komponenty, 

odpovědného za její realizaci podle bodu III. odst. 3 usnesení vlády ČR (a jeho příloh) č. 467 
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ze dne 17.5.2021, a zároveň je poskytovatelem podpory na řešení projektů v programu 

EXCELES podle výše zmíněného zákona o podpoře výzkumu a vývoje. 

Ve vytyčených oborech, kterými jsou infekční a onkologická onemocnění, metabolické 

poruchy, kardiovaskulární nemoci, neurovědy a oblast společensko-vědního výzkumu, 

sledující dopady těchto poruch, je podporováno 5 konsorciálních projektů, do kterých jsou 

zapojeny jak výzkumné organizace, tak i aplikační sféra, tedy podnikatelské subjekty věnující 

se těmto výzkumům. Vše probíhá na bázi tzv. open-access, dojde tak k ještě efektivnějšímu 

využívání a zúročení vložených veřejných prostředků. 

Programem EXCELES se naplňuje Národní plán obnovy, který vznikl v reakci na krizi 

způsobenou pandemií covid-19 a na její ekonomické dopady. Program naplňuje rovněž 

strategické cíle Národní politiky VaVaI 2021+, a to zejména podpora excelence ve VaVaI 

a podpora přenosu poznatků mezi výzkumnou a aplikační sférou. Principy hospodárnosti, 

efektivnosti a účelnosti jsou uplatňovány při ex-ante, průběžném a závěrečném hodnocení 

projektů a jsou zakotveny ve smlouvách o poskytnutí podpory formou stanovení způsobilých 

nákladů. 

Dosažení stanovených cílů jednotlivých projektů je vyhodnocováno průběžně 

(každoročně) a po ukončení řešení projektu, a to formou peer review hodnocení 

a bibliometrickými nástroji. Hodnocení programu jako celku a hodnocení stanovených cílů 

probíhá průběžně, a to formou sledování dosažení v programu nastavených milníků 

a indikátorů. Výzva je realizována od poloviny roku 2022 a poprvé bude hodnocena v roce 

2023.  

Programy spolufinancované ze zahraničí jsou popsány ve stati 4.3. 

Skutečnost roku 2021 činila 5 201 372,08 tis. Kč, což odpovídá 90,83 % rozpočtu. Výdaje na 

výzkum, experimentální vývoj a inovace kryté příjmem prostředků ze zahraničí byly čerpány 

v OP VVV 5 187 089,84 tis. Kč. V rámci KP EUROSTARS bylo poskytnuto příjemcům celkem 

8 014,01 tis. Kč a 6 268,23 tis. Kč v rámci KP Horizont 2020. 

Skutečnost roku 2020 činila 6 068 696,81 tis. Kč, což odpovídá 93,20 % rozpočtu. Výdaje na 

výzkum, experimentální vývoj a inovace kryté příjmem prostředků ze zahraničí byly čerpány 

v rámci OP VVV 6 054 856,37 tis. Kč. V rámci KP EUROSTARS bylo poskytnuto příjemcům 

celkem 8 197,45 tis. Kč a 5 642,99 tis. Kč v rámci KP Horizont 2020. 

Skutečnost roku 2019 činila 6 220 336,45 tis. Kč, což odpovídá 117,21 % rozpočtu. Výdaje na 

výzkum, experimentální vývoj a inovace kryté příjmem prostředků ze zahraničí byly čerpány 

v OP VVV 6 211 238,63 tis. Kč. V rámci KP EUROSTARS bylo poskytnuto příjemcům celkem 

8 513,82 tis. Kč a 584,00 tis. Kč v rámci KP Horizont 2020. 

Skutečnost roku 2018 činila 6 705 835,81 tis. Kč, což odpovídá 166,90 % rozpočtu. Výdaje na 

výzkum, experimentální vývoj a inovace kryté příjmem prostředků ze zahraničí byly čerpány 

v OP VVV 6 697 344,61 tis. Kč. V rámci KP EUROSTARS bylo poskytnuto příjemcům celkem 

7 907,20 tis. Kč a 584,00 tis. Kč v rámci KP Horizont 2020. 
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4.3 Výdaje na programy spolufinancované z rozpočtu Evropské unie   

V této kapitole jsou zahrnuty prostředky na operační programy: 

• Výzkum, vývoj a vzdělávání 

• Jan Amos Komenský 

• Zaměstnanost 

• Integrovaný regionální operační program 

• Životní prostředí 

Mimo operační programy jsou dále uvedeny i finanční prostředky na Fond solidarity 

EU, Národní plán obnovy a na Komunitární programy EUROSTARS, Erasmus+ 

a Horizont 2020.  

Tabulka č. 15 Výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP 

v tis. Kč 

 
Mimo uvedené programy byly v roce 2022 jednorázově čerpány finanční prostředky z OP VaVpI ve výši 2 611,77 

tis. Kč. Jednalo se o doplatek na projekt CZ.1.05/1.1.00/02.0061 – ELI. 

Výdaje na programy/projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie nebo 

finančních mechanismů jsou uvedeny v tabulce č. 7 v příloze. 

4.3.1 Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání  

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání je víceletým tematickým programem 

v gesci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, v jehož rámci je možné 

v programovém období 2014–2020 čerpat finanční prostředky ze strukturálních fondů EU. 

Cílem OP VVV je přispět k posunu ČR směrem k ekonomice založené na vzdělané, motivované 

a kreativní pracovní síle, na produkci kvalitních výsledků výzkumu a jejich využití pro zvýšení 

konkurenceschopnosti ČR.  

Klíčovým principem OP VVV je rozvoj lidských zdrojů pro znalostní ekonomiku 

v sociálně soudržné společnosti. Na něj navazuje téma podpory kvalitního výzkumu, pro který 

kvalifikovaná pracovní síla představuje klíčový vstupní faktor. Intervence v oblasti vzdělávání 

Skutečnost 2021
Schválený 

rozpočet 2022

Rozpočet po 

změnách 2022

Konečný rozpočet 

2022
Skutečnost 2022

Plnění

v  %  

Plnění 

v  %  KR

Výdaje celkem 15 268 409,06 15 399 264,42 15 408 812,44 19 596 921,46 14 400 996,73 93,46 73,49

v tom: ze státního rozpočtu 2 505 669,32 2 593 443,95 2 603 491,97 2 906 717,45 1 938 978,57 74,48 66,71

kryté příjmem z prostředků EU 12 762 739,75 12 805 820,47 12 805 320,47 16 690 204,02 12 462 018,17 97,32 74,67

IROP 2 416,46 0,00 0,00 81 907,61 62 670,91 x 76,51

v tom: ze státního rozpočtu 362,47 0,00 0,00 12 282,66 9 400,64 x 76,54

kryté příjmem z prostředků EU 2 053,99 0,00 0,00 69 624,95 53 270,28 x 76,51

OP Z 91 982,29 73 876,51 73 812,29 80 772,57 55 003,15 74,52 68,10

v tom : ze státního rozpočtu 16 388,88 12 249,99 12 185,77 13 655,44 9 795,08 80,38 71,73

kryté příjmem z prostředků EU 75 593,42 61 626,52 61 626,52 67 117,13 45 208,07 73,36 67,36

OP ŽP 0,00 16 500,00 30 208,29 59 879,91 11 750,25 38,90 19,62

v tom: ze státního rozpočtu 0,00 1 500,00 15 208,29 27 172,57 6 248,88 41,09 23,00

kryté příjmem z prostředků EU 0,00 15 000,00 15 000,00 32 707,34 5 501,37 36,68 16,82

OP VVV 14 908 768,53 4 947 670,34 4 800 281,00 8 624 554,77 6 967 512,92 145,15 80,79

v tom: ze státního rozpočtu 2 451 068,65 1 150 976,39 1 220 096,94 1 481 722,71 1 138 369,06 93,30 76,83

kryté příjmem z prostředků EU 12 457 699,87 3 796 693,95 3 580 184,06 7 142 832,06 5 829 143,86 162,82 81,61

0,00 5 600 867,57 5 745 645,14 5 745 603,34 3 171 771,64 55,20 55,20

v tom: ze státního rozpočtu 0,00 1 400 867,57 1 329 135,25 1 329 121,25 741 993,47 55,83 55,83

kryté příjmem z prostředků EU 0,00 4 200 000,00 4 416 509,89 4 416 482,09 2 429 778,18 55,02 55,02

0,00 4 723 000,00 4 718 155,25 4 718 155,25 3 858 203,09 81,77 81,77

v tom: ze státního rozpočtu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x

kryté příjmem z prostředků EU 0,00 4 723 000,00 4 718 155,25 4 718 155,25 3 858 203,09 81,77 81,77

Komunitární programy 54 486,88 37 350,00 35 865,73 61 136,28 49 173,04 137,10 80,43

v tom: ze státního rozpočtu 37 849,32 27 850,00 26 865,73 42 762,81 33 171,45 123,47 77,57

kryté příjmem z prostředků EU 16 637,56 9 500,00 9 000,00 18 373,47 16 001,59 177,80 87,09

210 754,90 0,00 4 844,75 224 911,73 224 911,73 4 642,38 100,00

v tom : ze státního rozpočtu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x x

kryté příjmem z prostředků EU 210 754,90 0,00 4 844,75 224 911,73 224 911,73 4 642,38 100,00

v tom jednotlivé programy:

v tom Fond Solidarity EU

OP JAK

NPO
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budou zároveň podpořeny systémovými změnami, které směřují ke zkvalitnění vzdělávacího 

systému naší země. Oblasti intervencí OP VVV proto zahrnují:  

• podporu rovnosti a kvality ve vzdělávání, zajištění podmínek pro kvalitní výzkum, 

propojení vzdělávání a výzkumu s trhem práce a posílení principu rovného přístupu ke 

vzdělávání; 

• snížení rizika neúspěchu mladých lidí ve vzdělání, což bude mít významný vliv na kvalitu 

jejich života i na jejich úspěch na trhu práce; 

• zlepšení kvality a efektivity vzdělávání a odborné přípravy, spravedlivost, sociální 

soudržnost a aktivní občanství, zlepšování kreativity a inovativnosti a rozvoj 

podnikatelských schopností na všech úrovních vzdělávání a odborné přípravy. 

Identifikace problémů a potřeb ČR v oblastech výzkumu a vzdělávání, stejně jako 

navazující definice specifických cílů pro OP VVV, je v klíčových bodech syntézou výsledků 

problémových analýz základních strategických dokumentů ČR doplněných řadou dalších 

specifických dokumentů a studií. Významné investice do produkce nových znalostí, zvýšení 

kvality lidských zdrojů a propojování výzkumné a podnikové sféry v souladu s konceptem 

inteligentní specializace. Těmito kroky se urychlí strukturální posun České republiky směrem 

ke znalostní ekonomice, tzn. k ekonomice založené na vzdělané pracovní síle, využívání 

špičkových technologií, produkci kvalitních výsledků výzkumu a jejich transformaci do inovací 

a konkurenční výhody českých firem. 

Věcné prioritní osy OP VVV  

Prioritní osa 1: Posilování kapacit pro kvalitní výzkum (EFRR) – zaměřena na 

dosažení špičkové úrovně českého výzkumu v mezinárodním měřítku, zlepšení spolupráce ve 

výzkumu, zkvalitnění infrastrukturních podmínek pro přípravu budoucích výzkumníků. V této 

prioritní ose bylo v roce 2022 vyplaceno celkem 2 191 685,17 tis. Kč, v tom ze státního 

rozpočtu 385 470,37 tis. Kč a kryto příjmem z EU 1 806 214,80 tis. Kč. Prostředky byly 

vyplaceny zejména na projekty s činnostmi zaměřenými na dobudování a doplnění 

výzkumných zařízení pro strategicky významné infrastruktury vědy a výzkumu. Dále na rozvoj 

kapacit výzkumných týmů, včetně zajištění kvalitního technického personálu a získávání 

špičkových domácích i zahraničních výzkumníků. 

Prioritní osa 2: Rozvoj vysokých škol a lidských zdrojů pro výzkum a vývoj 

(EFRR/ESF) – zaměřena na zkvalitnění a otevřenost vzdělávání na vysokých školách společně 

se zkvalitněním strategického řízení vysokých škol, rozvoj lidských zdrojů pro výzkum a vývoj, 

včetně podpory výuky spojené s výzkumem, zkvalitnění infrastrukturních podmínek pro 

zkvalitnění a otevřenost vzdělávání na vysokých školách. V prioritní ose 2 bylo v roce 2022 

vyplaceno celkem 2 215 955,31 tis. Kč, v tom ze státního rozpočtu 318 960,03 tis. Kč a kryto 

příjmem z EU 1 896 995,28 tis. Kč. Prostředky byly vyplaceny zejména na projekty s činnostmi 

zaměřenými na zkvalitnění a otevřenost vzdělávání na vysokých školách společně se 

zkvalitněním strategického řízení vysokých škol, rozvoj lidských zdrojů pro výzkum a vývoj, 

včetně podpory výuky spojené s výzkumem, zkvalitnění infrastrukturních podmínek pro 

zkvalitnění a otevřenost vzdělávání na vysokých školách. 

Prioritní osa 3: Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu 

a sekundárnímu vzdělávání (ESF) – zaměřena na vzdělávání k sociální integraci dětí a žáků 

se speciálními vzdělávacími potřebami, zvýšení kvality předškolního vzdělávání včetně 

usnadnění přechodu dětí na ZŠ, zlepšení kvality vzdělávání a výsledků v klíčových 

kompetencích, rozvoj strategického řízení a hodnocení kvality ve vzdělávání, zkvalitnění 

přípravy budoucích a začínajících pedagogických pracovníků, zvyšování kvality vzdělávání 

a odborné přípravy včetně posílení jejich relevance pro trh práce. V této prioritní ose bylo v roce 
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2022 vyplaceno celkem 2 169 324,41 tis. Kč, v tom ze státního rozpočtu 360 290,98 tis. Kč 

a kryto příjmem z EU 1 809 033,42 tis. Kč. Realizované projekty se zaměřují na vzdělávání 

k sociální integraci dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, zvýšení kvality 

předškolního vzdělávání včetně usnadnění přechodu dětí na ZŠ, zlepšení kvality vzdělávání 

a výsledků v klíčových kompetencích, rozvoj strategického řízení a hodnocení kvality ve 

vzdělávání, zkvalitnění přípravy budoucích a začínajících pedagogických pracovníků, 

zvyšování kvality vzdělávání a odborné přípravy včetně posílení jejich relevance pro trh práce. 

Prioritní osa 4: Technická pomoc – cílem této osy je zajistit efektivní administraci 

a tím přispět k účinnému využití alokovaných prostředků a dosažení strategických cílů 

programu. Druhým cílem je zajistit informovanost, publicitu a absorpční kapacitu, která povede 

ke zlepšení povědomí široké veřejnosti o ESIF. V této prioritní ose bylo v roce 2022 čerpáno 

celkem 390 548,04 tis. Kč, v tom ze státního rozpočtu 73 647,69 tis. Kč a kryto příjmem z EU 

316 900,36 tis. Kč. 

V roce 2022 činil schválený rozpočet 4 947 670,34 tis. Kč, v tom ze státního rozpočtu 

1 150 976,39 tis. Kč, kryto příjmem z rozpočtu EU 3 796 693,95 tis. Kč, rozpočet po změnách 

dosáhl výše 4 800 281,00 tis. Kč, v tom ze státního rozpočtu 1 220 096,94 tis. Kč a kryto 

příjmem z EU 3 580 184,06 tis. Kč. Konečný rozpočet činil 8 624 554,77 tis. Kč, v tom 

ze státního rozpočtu 1 481 722,71 tis. Kč a kryto příjmem z EU 7 142 832,06 tis. Kč. Skutečné 

čerpání bylo vykázáno ve výši 6 967 512,92 tis. Kč, v tom ze státního rozpočtu 1 138 369,06 

tis. Kč a kryto příjmem z EU 5 829 143,86 tis. Kč. Z nároků z nespotřebovaných výdajů bylo 

čerpáno celkem 3 168 721,70 tis. Kč (v tom ze státního rozpočtu 232 327,87 tis. Kč a kryto 

příjmem z EU 2 936 393,82 tis. Kč). Čerpání rozpočtu na 145,15 % (80,79 % konečného 

rozpočtu), meziroční index 2022/2021 činil 46,73.  

Veškeré realizované a financované výzvy v OP VVV vycházejí z intervencí uvedených 

v Programovém dokumentu OP VVV, který byl schválen vládou ČR usnesením č. 557 ze dne 

9.7.2014 k Operačnímu programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Výzvy přispívají relevantní 

částí k naplnění jedné ze tří priorit Strategie pro inteligentní a udržitelný růst podporující 

začlenění (strategie Evropa 2020), konkrétně se jedná o priority „Inteligentní růst“, „Udržitelný 

růst“ a „Růst podporující začlenění“. Mimo naplňování uvedených priorit strategie Evropa 

2020 reagují intervence i na další doporučení strategických dokumentů na evropské a národní 

úrovni (např. Strategický rámec evropské spolupráce ve vzdělávání a odborné přípravě (ET 

2020), Specifická doporučení Rady 2014, priority Národního programu reforem ČR 2014 

(NPR) apod.). Při formulování témat výzev vychází ŘO z akčních a implementačních plánů 

strategických/koncepčních dokumentů MŠMT, EK apod., případně jejich průběžných výstupů 

včetně materiálů/projektů vzniklých v programovém období 2007–2013 a následně i v OP 

VVV. Na základě těchto dokumentů je stanovena potřebnost navržených aktivit a také 

zjišťován zájem potencionálních žadatelů. Zároveň má ŘO v procesu přípravy výzev povinnost 

zohlednit tyto faktory: finanční cíle programu; věcné cíle programu; intervenční logika, 3E; 

absorpční kapacita; proveditelnost; synergie/komplementarita.  

Při přípravě výzvy musí ŘO v rámci kritérií pro hodnocení zohlednit všechny aspekty 

kvality projektů: účelnost projektu; potřebnost projektu; efektivnost projektu; hospodárnost 

projektu; proveditelnost projektu; soulad projektu s horizontálními tématy. V rámci evaluace 

výzev OP VVV zohledňuje ŘO zásady transparentnosti a principy 3E s rozšířenou podobou 

těchto principů ve formě pěti základních evaluačních kritérií tzv. „5U“ (Účelnost, Účinnost, 

Úspornost, Užitečnost, Udržitelnost) a zároveň i prověřením kritéria relevance (posouzení, zda 

jsou cíle stále potřebné a platné), které souhrnně zhodnocují naplnění účelu výzvy. 

V souvislosti s cílem EK lépe zajistit a prokázat dosahování výsledků intervencí vzrostl 

oproti programovému období 2007–2013 důraz na hodnocení programů. Jedním ze základních 



75 
 

předpokladů pro dosažení tohoto cíle je správné nastavení strategie a intervenční logiky 
programu včetně indikátorové soustavy a jejích cílových hodnot. ŘO stanovil pro OP VVV 
indikátorovou soustavu, která je součástí definování strategie programu a její intervenční 
logiky. Indikátorová soustava zajišťuje měřitelnost výstupů a souvisejících výsledků v přímé 
vazbě na specifické cíle programu. Aktuální stav jednotlivých indikátorů uvádí tabulka č. 16. 
Tabulka č. 16 Plnění indikátorů OP VVV 

  
Za účelem ověření strategie OP VVV byla před finalizací programového dokumentu 

realizována ex-ante evaluace, na kterou navazují evaluační aktivity realizované v průběhu jeho 
implementace. Průběžně je evaluacemi vyhodnocován věcný a finanční pokrok programu se 
zaměřením na výzvy anebo skupinu výzev či průřezové oblasti jako jsou horizontální principy, 
multifondovost programu a relevantnost jeho implementace ve všech regionech České 
republiky. V závěru implementace programu je předmětem evaluací komplexní vyhodnocení 
programových cílů a výsledků dle oblastí podpory, tedy výzkumu a vývoje, terciárního 
vzdělávání a regionálního školství. Dopady intervencí, tzn. změny prostředí v důsledku 
podpory programu, je možné hodnotit až s delším časovým odstupem. Za tímto účelem je 
důležité dlouhodobé sledování relevantních dat, jejich analýza a vyhodnocení. S výsledky 
evaluací a šetření je pracováno průběžně při implementaci a realizaci projektů OP VVV, dále 
při přípravě strategických a koncepčních dokumentů MŠMT včetně reflexe relevantních 
zjištění v návazných intervencích a výzvách. Data, informace, znalosti a zkušenosti získané 
evaluačními aktivitami OP VVV jsou dobrým předpokladem pro kvalitní evaluace OP JAK, 
který je implementován v programovém období 2021–2027. Evaluační jednotka ŘO navazuje 
a průběžně spolupracuje s pracovníky zodpovědnými za monitoring programu, v jejichž gesci 
je sledování, agregace a primární vyhodnocování plnění stanovených kvantifikovaných cílů na 
jednotlivých úrovních implementace (vč. přípravy výzev), a to v souladu s požadavky na obsah 
a termíny zpráv vyžadovaných ze strany EK či národních orgánů. Vyhodnocení evaluací OP 
VVV je v rámci ŘO zajištováno pracovníky Evaluační jednotky OP VVV, kteří na základě 
závěrů a doporučení realizovaných evaluací vypracují přehled využití doporučení z evaluací. 
Přehled je poskytnut vedení ŘO, které je zodpovědné za promítnutí doporučení do 
implementace programu, tzn. k doporučením definuje úkoly, termíny a zodpovědné osoby za 
jejich aplikaci. Pracovníci Evaluační jednotky OP VVV v pravidelných intervalech (min. 2krát 
ročně) sledují a ověřují implementaci relevantních závěrů z provedených evaluací. 
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Skutečnost roku 2021 byla vykázána ve výši 14 908 768,53 tis. Kč, v tom 2 451 068,65 tis. Kč 

prostředky státního rozpočtu a 12 457 699,87 tis. Kč kryto příjmem z EU. Čerpání rozpočtu na 

99,85 %, meziroční index 2021/2020 činil 99,97. 

Skutečnost roku 2020 byla vykázána ve výši 14 942 963,36 tis. Kč, v tom ze státního rozpočtu 

2 418 994,39 tis. Kč a kryto příjmem z EU 12 523 968,97 tis. Kč. Čerpání rozpočtu na 96,07 %, 

meziroční index 2020/2019 činil 76,27. Výrazný pokles v čerpání výdajů je dán zejména 

okolnostmi, souvisejícími s pandemií nemoci covid-19. 

Skutečnost roku 2019 byla vykázána ve výši 19 593 354,89 tis. Kč, v tom ze státního rozpočtu 

3 216 096,89 tis. Kč a kryto příjmem z EU 16 377 258,00 tis. Kč. Čerpání rozpočtu na 111,03 %, 

meziroční index 2019/2018 činil 95,49.  

Skutečnost roku 2018 byla vykázána ve výši 20 519 810,08 tis. Kč, v tom ze státního rozpočtu 

3 221 036,13 tis. Kč a kryto příjmem z EU 17 298 773,94 tis. Kč. Čerpání rozpočtu na 129,06 %, 

meziroční index 2018/2017 činil 210,02.  

4.3.2 Operační program Jan Amos Komenský 

Operační program Jan Amos Komenský je víceletým tematickým programem v gesci 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR (MŠMT), v jehož rámci je možné 

v programovém období 2021–2027 čerpat finanční prostředky z fondů Evropské unie (EU). 

Cílem OP JAK je podpora rozvoje otevřené a vzdělané společnosti založené na znalostech 

a dovednostech, rovných příležitostech a rozvíjející potenciál každého jednotlivce, která 

povede k růstu konkurenceschopnosti České republiky a zlepšení životních podmínek jejích 

obyvatel. 

Struktura OP JAK reflektuje prioritní témata financovaná ze strukturálních fondů 

Evropské unie v programovém období 2021–2027 a zkušenosti z předchozích operačních 

programů v gesci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.  

Cílem podpory výzkumu a vývoje (Priorita 1) je rozvoj špičkových výzkumných 

kapacit, rozšíření a prohloubení znalostního potenciálu, kterým subjekty v ČR disponují, 

soustředění se na výzkum i návrhy řešení aktuálních a budoucích celospolečenských 

a globálních výzev a posílení výzkumné a vývojové základny pro budoucí aplikovatelnost 

výsledků výzkumu a vývoje v praxi. 

Cílem vzdělávání (Priorita 2) je vytvoření a rozvoj otevřeného vzdělávacího systému, 

jenž reaguje na měnící se vnější prostředí a poskytuje relevantní obsah vzdělávání v celoživotní 

perspektivě a konkurenceschopné vzdělávání na vysokých školách reagující na aktuální trendy 

i celospolečenské výzvy a vytvářející vysoce kvalitní podmínky pro rozvoj lidského kapitálu 

v ČR.  

Program OP JAK byl Evropskou komisí schválen 9.6.2022. Ještě před schválením 

operačního programu byly vyhlášeny první výzvy šablon. Důvodem bylo zajištění návaznosti 

finanční podpory na podpůrné pedagogické pozice na školách po ukončení projektů 

financovaných z OP VVV. 

Věcné prioritní osy OP JAK  

Priorita 1 – ERDF – Výzkum a vývoj – je zaměřena na posílení strategické inteligence 

a kompetencí pro řízení politiky VaVaI a podpory inovačních ekosystémů na národní 

a regionální úrovni, posílení internacionalizace a rozvoj institucionálního prostředí 

výzkumných organizací, posílení špičkových výzkumných týmů, posílení spolupráce 

výzkumných organizací s aplikační sférou, posílení aplikovatelnosti výsledků VaVaI a posílení 

orientace výzkumu ve výzkumných organizací do oblastí s vysokým potenciálem 
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aplikovatelnosti v praxi a posílení klíčové infrastruktury potřebné pro špičkový výzkum. V této 

prioritní ose nebyly v roce 2022 vyplaceny žádné finanční prostředky. 

Priorita 2 – ERDF a ESF+ – Vzdělávání – je zaměřena na modernizace cílů a obsahů 

vzdělávání, včetně forem a metod učení na všech úrovních vzdělávací soustavy (tj. od 

předškolního vzdělávání po terciární a další vzdělávání), zatraktivnění učitelské profese 

prostřednictvím zkvalitňování pregraduálního vzdělávání a podpory začínajících učitelů i jejich 

dalšího vzdělávání a profesního rozvoje a zajištění spravedlivého přístupu ke kvalitnímu 

vzdělání a snížení segregace, nerovností a rizika vyloučení ohrožených skupin ze vzdělávání. 

V této prioritní ose bylo v roce 2022 vyplaceno celkem 3 131 931,10 tis. Kč, v tom ze státního 

rozpočtu 728 643,77 tis. Kč a kryto příjmem z EU 2 403 287,33 tis. Kč. 

Technická pomoc je z rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj rozdělena na Prioritu 

3 – Technická pomoc – ERDF a Prioritu 4 – Technická pomoc – ESF+. Obě priority jsou 

totožné, jen mají rozdílný fond. Slouží jako komplexní i specifická horizontální podpora celé 

implementační struktury směřující k zajištění všech nezbytných procesů relevantních pro 

řádnou implementaci OP JAK po celou dobu jeho realizace tak, aby bylo možné splnit jeho 

vytyčený cíl, kterým je podpora rozvoje otevřené a vzdělané společnosti založené na znalostech 

a dovednostech, rovných příležitostech a rozvíjející potenciál každého jednotlivce. V prioritní 

ose 3 bylo v roce 2022 na technickou pomoc využito celkem 39 840,55 tis. Kč, v tom ze státního 

rozpočtu 13 349,70 tis. Kč a kryto příjmem z EU 26 490,85 tis. Kč. V prioritní ose 4 nebyly 

v roce 2022 čerpány žádné finanční prostředky. 

Veškeré realizované a financované výzvy v OP JAK vycházejí z intervencí uvedených 

v Programovém dokumentu OP JAK, který byl schválen vládou ČR usnesením č. 857 

o Programovém dokumentu Operačního programu Jan Amos Komenský (2021–2027) ze dne 

4.10.2021. Výzvy přispívají relevantní částí k naplnění doporučení uvedených ve Zprávě 

o České republice 2019 a navazuje na Evropský pilíř sociálních práv. Intervence OP JAK budou 

rovněž napomáhat k naplňování relevantních Cílů udržitelného rozvoje Organizace spojených 

národů a relevantních sociálních cílů do roku 2030 přijatých na summitu členských zemí EU 

konaném v Portu v květnu roku 2021. Mimo naplňování uvedených cílů reagují intervence i na 

další doporučení strategických dokumentů na evropské a národní úrovni (např. Strategie 

vzdělávací politiky ČR do roku 2030+, Strategický záměr ministerstva pro oblast vysokých 

škol na období od roku 2021, výstupy České školní inspekce, Národní politika výzkumu, vývoje 

a inovací České republiky 2021+ a Národní výzkumná a inovační strategie pro inteligentní 

specializaci 2021+). 

Při formulování témat výzvy vycházejí garanti ze strategických/koncepčních dokumentů 

rezortních, národních i evropských (včetně akčních či implementačních plánů), případně 

dalších, výstupů evaluací, výstupů projektů vzniklých v OP VaVpI, OP VK, OP VVV 

a následně i v OP JAK, či navazující intervence z těchto OP, ze závěrů auditů, soudních řízení 

apod. Na základě těchto dokumentů lze stanovit potřebnost navržených aktivit a také zájem 

potenciálních žadatelů. Zároveň má ŘO v procesu přípravy výzev povinnost zohlednit tyto 

faktory: finanční cíle programu; věcné cíle programu; intervenční logika, 3E; absorpční 

kapacita; proveditelnost; doplňkové vazby; výsledky evaluací, případně dalších šetření 

relevantních dle zaměření výzvy. Při přípravě výzvy musí ŘO v rámci kritérií pro hodnocení 

zohlednit všechny aspekty kvality projektů: účelnost projektu; potřebnost projektu; efektivnost 

projektu; hospodárnost projektu; proveditelnost projektu a soulad s horizontálními tématy. 

Veškeré evaluační aktivity OP JAK budou realizovány vždy na základě kritérií 

(Účelnost, Účinnost, EU – přidaná hodnota, Koherence a Relevance), které souhrnně 

zhodnocují naplnění účelu výzvy. Řídicí orgán stanovil pro OP JAK indikátorovou soustavu, 

která je součástí definování strategie programu a její intervenční logiky. Indikátory jsou v OP 
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JAK definovány s ohledem na dosažení co možná nejvyšší míry měřitelnosti jejich příspěvku 

z úrovně operací až ke stanoveným cílům programů. Jsou vymezeny v souladu s principem 

SMART (z angl. „Specific, Measurable, Achievable, Realistic, Timebound“), který je zejména 

v oblasti EFRR doplněn principem RACER5 (z angl. „Relevant“, „Accepted“, „Credible“, 

„Easy“, „Robust“).  

Evaluační jednotka OP JAK svou činností navazuje na Evaluační jednotku OP VVV. 

Z každé evaluace musí vzejít závěry a v relevantních případech doporučení.  Závěry se vztahují 

k evaluačním otázkám, respektive k jednotlivým evaluačním kritériím a dílčím cílům evaluace 

projektu, programu či politiky. Doporučení navrhující praktické kroky reflektující příslušné 

závěry. Evaluační jednotka OP JAK má povinnost tyto závěry a doporučení sdílet 

a komunikovat s relevantními partnery. Zároveň jsou veškeré výsledky pravidelně 

komunikovány na manažerské úrovní OP JAK.  

Schválený rozpočet programu pro rok 2022 činil 5 600 867,57 tis. Kč, z toho ze státního 

rozpočtu 1 400 867,57 tis. Kč a kryto příjmem z EU 4 200 000,00 tis. Kč, rozpočet po změnách 

dosáhl výše 5 745 645,14 tis. Kč, v tom ze státního rozpočtu 1 329 135,25 tis. Kč a kryto 

příjmem z EU 4 416 509,89 tis. Kč. Konečný rozpočet činil 5 745 603,34 tis. Kč, v tom ze 

státního rozpočtu 1 329 121,25 tis. Kč a kryto příjmem z EU 4 416 482,09 tis. Kč. Skutečné 

čerpání bylo vykázáno ve výši 3 171 771,64 tis. Kč, v tom ze státního rozpočtu 741 993,47 tis. 

Kč a kryto příjmem z EU 2 429 778,18 tis. Kč. Čerpání rozpočtu na 55,20 %.  

4.3.3 Ostatní operační programy 

MŠMT je řešitelem projektů v rámci 3 operačních programů. 

Operační program Zaměstnanost (OP Z)  

V roce 2022 bylo v rámci OP Z financováno celkem 5 projektů. Dva projekty realizuje 

přímo MŠMT: 

• Projekt „Vytvoření, rozvoj a provoz projektové kanceláře MŠMT“ – Projektová 

kancelář MŠMT. Realizace byla zahájena 1.10.2016. Projekt skončil k 30.9.2022. 

Projektová kancelář MŠMT poskytovala konzultační, metodickou a vzdělávací podporu 

projektovým týmům a řídicím výborům projektů. Podpora se týkala všech projektových 

fází od přípravy záměrů přes realizaci až po ukončování. Čerpáno bylo zejména na platy 

a související odvody 2 407,75 tis. Kč. Z celkové alokace projektu 18 757,77 tis. Kč bylo 

čerpáno více než 98 %. 

• Projekt „Zavádění systému řízení kvality na MŠMT“ – Kvalita MŠMT. Realizace 

projektu byla zahájena 1.9.2019. Předmětem projektu je zavádění systému řízení kvality 

do organizace a systému fungování a řízení MŠMT, a to prostřednictvím zavedení 

požadavků Metodického pokynu pro řízení kvality ve služebních úřadech schváleného 

usnesením vlády ČR č. 214 ze dne 4.4.2018. Projekt je zaměřen na dva dílčí cíle – 

zvýšení kvality strategického rozvoje a kvality řízení MŠMT a zvýšení kvality řízení 

lidských zdrojů a zvyšování znalostí a dovedností zaměstnanců MŠMT pro posílení 

profesionalizace a výkonnosti MŠMT. Implementace uvedených cílů umožní MŠMT 

vytvořit efektivní prostředí pro strategické řízení, pro účinnou koordinaci aktivit úřadu 

a zjednodušení administrativních postupů, pro jasnou specifikaci odpovědností 

a pravomocí, pro naplňování a pravidelné vyhodnocování měřitelných cílů, pro lepší 

vnitřní i vnější komunikaci, zkvalitnění řízení lidských zdrojů a vytvoření 

spolupracujících partnerských sítí s dalšími institucemi státní správy. Čerpáno v roce 
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2022 bylo převážně na platy a související odvody celkem 3 176,45 tis. Kč. Realizace 

projektu bude ukončena k 30.6.2023. 

Dva projekty realizovala příspěvková organizace zřizovaná MŠMT – NPI ČR:  

• Realizace projektu „Vytvoření systému mistrovské zkoušky a mistrovských 

kvalifikací (Mistrovská zkouška)“ byla zahájena v listopadu 2017. Předmětem tohoto 

projektu je navržení a rozpracování všech prvků potřebných k plošnému zavedení 

mistrovské zkoušky a nastavení k tomu všech potřebných procesů. Těmito prvky jsou 

kvalifikační a hodnotící standardy mistrovských kvalifikací, obsahové rámce a společné 

části mistrovských zkoušek, osnovy vzdělávacích programů pro zájemce o mistrovské 

kvalifikace a učební texty pro tyto vzdělávací programy. Celkový rozpočet projektu je 

109 573,59 tis. Kč. V roce 2022 bylo na projekt poskytnuto 11 792,45 tis. Kč. 

• Realizace projektu Systémové prostředí k prohlubování kompetencí (UpSkilling 

CZ) byla zahájena v roce 2019. Cílem projektu je podpořit a doplnit stávající systémové 

prvky, které umožňují prohlubování kompetencí dospělých v rámci dalšího vzdělávání 

v ČR. Projekt reaguje na doporučení Rady EU ze dne 19.12.2016 „O cestách 

prohlubování dovedností: nové příležitosti pro dospělé“. V rámci projektu bude 

optimalizována síť autorizovaných osob a nastaveny mechanismy pro její koordinaci, 

budou vytvořeny vzdělávací programy pro získávání digitálních kompetencí a bude 

realizováno šetření PIAAC. Celkový rozpočet projektu je 155 188,61 tis. Kč. V roce 

2022 bylo na projekt poskytnuto 36 143,99 tis. Kč. 

Česká školní inspekce realizuje projekt Zavádění systému řízení kvality v České 

školní inspekci. Hlavním cílem projektu je podpořit další zvyšování kvality fungování České 

školní inspekce jako služebního úřadu ČR cestou zefektivnění strategického plánování a řízení, 

řízení lidských zdrojů a zvyšování znalostí a dovedností zaměstnanců. V rámci projektu budou 

zejména vytvořeny a implementovány dokumenty analyticko-strategického charakteru, 

upraveny budou vybrané elektronické nástroje podporující realizaci služebních povinností 

úřadu a realizováno bude také rozsáhlé vzdělávání zaměstnanců České školní inspekce na 

různých pozicích, v tématech týkajících se zejména státní služby, strategického a personálního 

řízení, legislativy, ICT, vyjednávání, řešení krizových situací nebo komunikačních dovedností. 

Celkový rozpočet projektu činí 13,5 mil. Kč a v roce 2022 bylo čerpáno 1 482,51 tis. Kč. 

Integrovaný regionální operační program (IROP) 

V rámci IROP jsou příspěvkové organizace MŠMT řešiteli 3 projektů, které spadají pod 

program EDS/SMVS 133 120.  

• SŠ, ZŠ a MŠ pro zrakově postižené Kamenomlýnská 2, Brno, je řešitelem projektů 

Máme modernizované prostory, s úsměvem jdeme do školy a Přístavba, nástavba 

a stavební úpravy – bezbariérové propojení budov B2 a B3, Střední škola, základní škola 

a mateřská škola pro zdravotně znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2; 

•  ZŠ a MŠ logopedická, Veslařská 234, Brno, je řešitelem projektu Nástavba Veslařská. 

Finanční prostředky na projekt byly čerpány ve výši 62 670,91 tis. Kč. Blíže v kapitole 4.5.1. 

Operační program Životní prostředí 

V rámci OP ŽP je příspěvková organizace MŠMT SŠ, ZŠ a MŠ pro sluchově postižené, 

Holečkova 4, Praha 5, řešitelem projektu Rekonstrukce kotelny v objektu školy, který spadá 

pod program EDS/SMVS 133 120. 

Vlastní úřad MŠMT je řešitelem projektu Energetická opatření v areálu MŠMT, který 

spadá pod program EDS/SMVS 133 013. 
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Finanční prostředky na projekty byly čerpány ve výši 11 750,25 tis. Kč. Blíže v kapitole 

4.5.1. 

V roce 2022 byl dále uhrazen doplatek projektu v rámci programu OP VaVpI, který 

činil 2 611,77 tis. Kč. 

Schválený rozpočet pro projekty realizované z operačních programů mimo OP VVV 

a OP JAK byl v roce 2022 stanoven ve výši 90 376,51 tis. Kč (13 749,99 tis. Kč ze SR 

a 76 626,52 tis. Kč kryto rozpočtem EU), upravený rozpočet činil 106 632,35 tis. Kč 

(30 005,83 tis. Kč ze SR a 76 626,52 tis. Kč kryto rozpočtem EU), konečný rozpočet činil 

225 171,85 tis. Kč (55 722,44 tis. Kč ze SR a 169 449,41 tis. Kč kryto rozpočtem EU). 

Skutečnost činila 132 036,08 tis. Kč (28 056,36 tis. Kč ze SR a 103 979,72 tis. Kč kryto 

rozpočtem EU), plnění na 123,82 % (58,64 % konečného rozpočtu). Meziroční index 

2022/2021 činil 139,87. Z nároků z nespotřebovaných výdajů bylo čerpáno 41 187,68 tis. Kč 

(13 770,04 tis. Kč ze SR a 56 269,12 tis. Kč kryto rozpočtem EU). 

Skutečnost roku 2021 činila 94 398,75 tis. Kč (44 989,73 tis. Kč čerpáno ze SR, 77 647,41 tis. 

Kč kryto rozpočtem EU). Čerpáno bylo v OP Z a IROP. Meziroční index 2021/2020 činil 

166,34. 

Skutečnost roku 2020 činila 56 749,63 tis. Kč (10 319,66 tis. Kč ze SR a 46 429,97 tis. Kč kryto 

rozpočtem EU). Čerpáno bylo pouze v OP Z. Meziroční index 2020/2019 činil 132,36. 

Skutečnost roku 2019 činila 42 873,89 tis. Kč (8 500,48 tis. Kč čerpáno ze SR, 34 373,40 tis. 

Kč kryto rozpočtem EU). Čerpáno bylo pouze v OP Z. Meziroční index 2019/2018 činil 211,80. 

Skutečnost roku 2018 činila 20 242,93 tis. Kč (4 324,52 tis. Kč čerpáno ze SR, 15 918,42 tis. 

Kč kryto rozpočtem EU). Čerpáno bylo v OP Z a IROP. Meziroční index 2018/2017 činil 

103,41. 

4.3.4 Národní plán obnovy 

Národní plán obnovy (NPO) České republiky je postaven na šesti prioritách, a to na 

digitální transformaci; fyzické infrastruktuře a zelené tranzici; vzdělávání a trhu práce; 

institucích a regulaci a podpoře podnikání; výzkumu, vývoji a inovaci; zdraví a odolnosti 

obyvatel. Tyto priority jsou implementovány prostřednictvím 27 komponent. Prostředky na 

realizaci NPO budou České republice poskytnuty z Evropské unie prostřednictvím Nástroje pro 

oživení a odolnost (Recovery and Resilience Facility) a to v průběhu let 2021–2026. 

MŠMT má z NPO v gesci tři komponenty s celkovou alokací 23 mld. Kč. Z pilíře 

3 Vzdělávání a trh práce to jsou 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace 

a 3.2 Adaptace kapacity a zaměření školních programů. V pilíři 5 Výzkum, vývoj a inovace 

se jedná o komponentu 5.1 Program podpory excelentního výzkumu v prioritních oblastech 

veřejného zájmu ve zdravotnictví – EXCELES.  

Schválený rozpočet prostředků NPO pro rok 2022 činil 4 723 000,00 tis. Kč. Upravený 

a stejně tak konečný rozpočet činil 4 718 155,25 tis. Kč. Skutečné čerpání prostředků z NPO 

v roce 2022 činilo 3 858 203,09 tis. Kč. Plnění na 81,77 %. Jedná se pouze o prostředky 

zahraničního podílu. Spolufinancování ze státního rozpočtu není v rámci NPO realizováno. 
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Přehled čerpání v jednotlivých komponentách uvádí následující tabulka: 

Tabulka č. 17 Přehled čerpání NPO 
v tis. Kč

 

4.3.4.1 Komponenta 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace 

V souladu se Strategií vzdělávací politiky ČR do roku 2030+ (Strategie 2030+) se 

komponenta soustředí na proměnu kurikula, podporu digitální a informační gramotnosti 

a informatického myšlení. Dále na zlepšení úrovně vybavení škol a založení „fondu“ mobilních 

digitálních zařízení, čímž přispěje k prevenci tzv. digitální propasti. V neposlední řadě cílí na 

podporu digitálních kompetencí pedagogů což je nutný předpoklad pro inovaci výuky a získání 

potřebných dovedností žáků. 

Globálním cílem komponenty je přispět k rozvoji digitálního vzdělávání v souladu s vizí 

Strategie 2030+ a Akčním plánem pro digitální vzdělávání (DEAP). 

Konkrétní cíle komponenty: 

• Revidovat kurikulum, podpořit IT vzdělávání a smysluplné zapojování 

digitálních technologií do výuky; 

• Implementace revidovaného kurikula a rámce DigCompEdu; 

• Prevence digitální propasti a zvýšení úrovně digitalizace škol. 

V rámci komponenty 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace byly vyhlášeny 

následující výzvy: 

• Výzva Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k předkládání žádostí o poskytnutí 

dotace z Národního plánu obnovy na podporu prevence digitální propasti – pořízení 

mobilních digitálních technologií určená pro základní školy, střední školy 

a konzervatoře, jejichž zřizovatelem není stát, kraj, obec nebo dobrovolný svazek obcí, 

pro kalendářní rok 2022 

• Výzva Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k předkládání žádostí o poskytnutí 

dotace z Národního plánu obnovy na podporu vybavení škol digitálními učebními 

pomůckami pro rozvoj informatického myšlení dětí a žáků a jejich digitálních 

kompetencí určená pro mateřské školy, základní školy a gymnázia, jejichž 

zřizovatelem není stát, kraj, obec nebo dobrovolný svazek obcí, pro kalendářní rok 

2022 

Výzva na podporu prevence digitální propasti byla vyhlášena k naplnění cíle 

3 komponenty 3.1 Národního plánu obnovy. Cílem této intervence je snížit nerovnosti mezi 

žáky v přístupu ke kvalitnímu vzdělávání, které by byly způsobeny nedostatečným 

skutečné čerpání 2022

1 552 052,77

1 632 894,16

3.2.1.Transformace vysokých škol s cílem adaptace na nové formy 

učení a měnící se potřeby trhu práce

992 704,48

3.2.2.Podpora škol 105 628,38

3.2.3. Doučování žáků škol 534 561,30

3.2.4. Investice do rozvoje vybraných klíčových akademických 

pracovišť

0,00

673 256,16

NPO celkem 3 858 203,09

3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace

3.2 Adaptace školních programů

 5.1 Program podpory excelentního výzkumu v prioritních 

oblastech veřejného zájmu ve zdravotnictví – EXCELES

Komponenta
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technickým vybavením mobilními digitálními technologiemi u znevýhodněných žáků 

a vedly by k tzv. digitální propasti. Kvantitativním cílem 3 je, aby 80 % škol vytvořilo tzv. 

mobiliář mobilních digitálních zařízení pro znevýhodněné žáky s cílem, aby žáci měli 

k dispozici mobilní digitální zařízení pro běžnou výuku a výuku na dálku do 4. čtvrtletí 2025. 

Výzva na podporu vybavení škol digitálními učebními pomůckami byla vyhlášena 

k naplnění cíle 4 komponenty 3.1. Cílem této intervence je podpořit školy v jejich procesu 

digitalizace, a to poskytnutím finančních prostředků na digitální učební pomůcky pro rozvoj 

informatického myšlení a digitálních kompetencí. Kvantitativním cílem je, aby alespoň 

9 260 škol bylo vybaveno základními i pokročilými digitálními technologiemi pro výuku 

nové informatiky a rozvoj digitální gramotnosti do 1. čtvrtletí 2024. 

Žadatelé, resp. příjemci jsou povinni při nákupu digitálních zařízení dodržovat principy 

hospodárnosti a účelnosti a postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Kontrola dodržení těchto principů, včetně 

kontroly naplnění účelu výzvy, bude předmětem kontroly prostřednictvím vyúčtování 

dotace.  

Výzva „prevence digitální propasti“ se týká stejného okruhu žadatelů/příjemců. Finanční 

prostředky z výzvy na digitální učební pomůcky lze získat pouze jednou. Mateřské školy 

mohly o finanční prostředky žádat pouze v roce 2022. Základní školy a gymnázia mohou 

žádat buď v roce 2022 nebo 2023, a to v závislosti na skutečnosti, zda zahájily výuku dle 

revidovaných RVP od 1.9.2021 nebo 1.9.2022, ostatní střední školy budou oprávněnými 

žadateli v roce 2023. Pro rok 2023 je plánováno vyhlásit společnou výzvu pro oba účely. 

Důvodem je snížení administrativy na straně žadatelů, kteří budou oprávněnými žadateli pro 

oba účely.  

Na výzvu „prevence digitální propasti“ byla alokována částka 27 997,00 tis. Kč, podpořeny 

byly žádosti v celkové výši 15 983,45 tis. Kč. Na výzvu „digitální učební pomůcky“ byla 

alokována částka 39 888,50 tis. Kč, podpořeny byly žádosti v celkové výši 34 248,63 tis. 

Kč.  

• Výzva Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy k předkládání žádostí o poskytnutí 

dotace v rámci Národního plánu obnovy s názvem „Implementace Komponenty 3.1 

Národního plánu obnovy“ 

Cílem výzvy je přispět k rozvoji digitálního vzdělávání v souladu s vizí Strategie vzdělávací 

politiky ČR do roku 2030+ a Akčním plánem pro digitální vzdělávání (DEAP). Účelem 

dotace je implementace Komponenty 3.1. Národního plánu obnovy. Celková alokace výzvy 

činila 385 766,30 tis. Kč. 

Příjemcem dotace je Národní pedagogický institut, přímo řízená organizace MŠMT, kterému 

byla poskytnuta v roce 2022 částka 102 814,01 tis. Kč. 

NPI bude naplňovat v rámci projektu níže uvedené aktivity: 

Aktivita 1: Cíl 1: Vzdělávání a podpora škol – základním a středním školám a konzervatořím 

bez ohledu na zřizovatele budou poskytnuty tzv. balíčky přímé a nepřímé podpory, které 

obsahují vzdělávání a informace pro všechny cílové skupiny ve škole (vedení, školní 

koordinátor ŠVP, ICT, učitel informatiky, ostatní učitelé apod.) v oblasti rozvoje 

informatického myšlení a digitální kompetence ve smyslu revidovaných rámcových 

vzdělávacích programů. Tyto balíčky budou školám poskytnuty zdarma. Přímá podpora je 

určena základním školám, středním školám (včetně gymnázií) a konzervatořím. Nepřímá 

podpora spočívá zejména v informování prostřednictvím webových stránek 

https://revize.edu.cz, newslettery, webináři apod.  
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Aktivita 2: Cíl 5: Metodická podpora pro školy – školám bude poskytnuta komplexní 

metodická podporu při digitalizaci škol (tzn. podpora při nákupu digitálních technologií 

a nastavení jejich IT správy a vnitřní infrastruktury) pomocí sítě tzv. IT guru (na krajské 

úrovni) a centrální metodické podpory. Nepřímá podpora spočívá zejména v informování 

prostřednictvím webových stránek, webinářích apod.  

Aktivita 3: Cíl 3: Digitální ekosystém pro školy – do konce roku 2024 bude vytvořena 

digitální platforma – ekosystém provazující současné systémy zabývající se vzdělávacím 

obsahem a jeho zprostředkováním a distribucí k pedagogické veřejnosti. V rámci tohoto 

ekosystému budou ředitelé a učitelé dostávat informace a materiály (digitální vzdělávací 

zdroje, webináře apod.). Cílem je propojit klíčové stávající báze dat pracující s učiteli, 

s jejich potřebami a preferencemi a vytvořit online systém, který umožní distribuovat 

vyžádané personalizované informace o vzdělávání a vzdělávací obsahy formou, která bude 

pedagogickými pracovníky vnímána jako přínosná a podporující jejich profesní růst.  

MŠMT dále v rámci implementace Národního plánu obnovy, komponenty 

3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace v souladu s ustanovením § 161 odst. 7 

zákona č. 561/2004 Sb. pro poskytnutí dalších finančních prostředků stanovilo další finanční 

prostředky:  

• na prevenci digitální propasti – pro základní školy, střední školy a konzervatoře na rok 

2022. Finanční prostředky byla škola oprávněna použít za účelem pořízení mobilních 

digitálních technologií. Dle potřeby a vlastního uvážení je škola bude zapůjčovat žákům 

s cílem, aby žáci měli k dispozici mobilní digitální zařízení pro běžnou výuku a výuku 

distančním způsobem. Celkem bylo poskytnuto 457 843,03 tis. Kč. 

• na učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence pro 

mateřské školy na rok 2022. Finanční prostředky byla škola oprávněna použít za účelem 

pořízení učebních pomůcek využitelných pro rozvoj informatického myšlení dětí a jejich 

digitálních kompetencí. Celkem bylo poskytnuto 254 499,43 tis. Kč. 

• na učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence pro 

základní a gymnázia na rok 2022. Finanční prostředky byla škola oprávněna použít za 

účelem pořízení digitálních učebních pomůcek – pokročilých digitálních technologií 

využitelných pro rozvoj informatického myšlení žáků a jejich digitálních kompetencí. 

Celkem bylo poskytnuto 686 753,22 tis. Kč.  

Toto stanovení dalších finančních prostředků bylo vyhlášeno ve Věstníku MŠMT č. 1/2022. 

4.3.4.2 Komponenta 3.2 Adaptace školních programů 

Tato komponenta Národního plánu obnovy přispívá k řešení výzev v oblasti terciárního 

a základního a nižšího sekundárního vzdělávání. Na úrovni terciárního vzdělávání se aktivity 

zaměřují na zvýšení kapacit univerzit, přizpůsobení studijních programů novým formám učení 

a modernizaci vzdělávání v oblasti lékařské a farmaceutické vědy. Na úrovni základního 

a středního vzdělávání se tato komponenta zaměřuje na řešení rostoucích nerovností ve 

vzdělávání poskytováním vícevrstvé podpory školám v obtížných podmínkách, doučování pro 

žáky ohrožené školním neúspěchem. Učitelům pomůže se získáním nových znalostí pro výuku 

v heterogenních třídách. 
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Aktivita 3.2.1 Transformace vysokých škol s cílem adaptace na nové formy učení 

a v odpovědi na měnící se potřeby trhu práce v post-covidové obnově 

Cílem reformy je zvýšit kapacity vysokých škol a přizpůsobit strukturu studijních 

programů novým trendům a měnícím se potřebám trhu práce, zejména v souvislosti s vývojem 

v oblasti digitálních technologií. 

V rámci Národního plánu obnovy jsou transformovány formy i obsah vysokoškolského 

vzdělávání. Tyto procesy urychlí přechod vysokých škol k novým, zejména digitálním formám 

výuky. Díky investicím v oblasti informačních systémů a technologií bude možné na vysokých 

školách zvýšit podíl kombinovaného (blended learning) anebo distančního vzdělávání. Velký 

důraz je kladen rovněž na zvyšování kvalifikace akademických pracovníků v oblasti využívání 

informačních technologií. 

Díky Národnímu plánu obnovy bude možné podpořit nejen tvorbu nových profesně 

zaměřených studijních programů, ale i nové studijní programy zaměřené na progresivní obory. 

Další aktivity budou zaměřeny na tvorbu nových programů celoživotního vzdělávání, 

kurzů zaměřených na rozšiřování dovedností (upskilling) i rekvalifikace (reskilling) a kurzů 

vedoucích k získání odborných způsobilostí potřebných pro získání kvalifikací dle Národní 

soustavy kvalifikací (NSK), a to i ve vazbě na aktuální vývoj v oblasti microcredentials.  

MŠMT plánuje podpořit i společné projekty veřejných vysokých škol, které budou 

zaměřené na naplnění cílů, jejichž dosažení vyžaduje spolupráci všech vysokých škol. Společné 

projekty budou zaměřené zejména na problematiku digitalizace studijních agend a rozvoj 

v oblasti microcredentials. 

• Výzva k předkládání návrhů projektů v rámci Národního plánu obnovy pro oblast 

vysokých škol pro roky 2022–2024 

Výzvou k předkládání návrhů projektů v rámci Národního plánu obnovy pro oblast vysokých 

škol pro roky 2022–2024 (dále jen „Výzva“) se naplňuje Národní plán obnovy, který vznikl 

v reakci na krizi způsobenou pandemií covid-19 a na její ekonomické dopady. Cílem Výzvy 

je naplnit cíle stanovené v reformě 3.2.1 Transformovat vysoké školy s cílem adaptace na 

nové formy učení a v odpovědi na měnící se potřeby trhu práce v rámci komponenty 3.2 

Adaptace kapacity a zaměření školních programů, a přispět tak mj. i k naplňování prioritních 

cílů Strategického záměru ministerstva pro oblast vysokých škol na období od roku 2021, 

Strategie internacionalizace vysokého školství na období od roku 2021 a na ně navazujících 

strategických dokumentů jednotlivých veřejných vysokých škol. 

Principy hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti jsou uplatňovány při ex-ante, průběžném 

a závěrečném hodnocení projektů a jsou zakotveny v Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku 

formou stanovení způsobilých nákladů. 

Dosažení stanovených cílů jednotlivých projektů je vyhodnocováno průběžně (každoročně) 

a po ukončení řešení projektu, a to kontrolou zaslaných Zpráv o průběžném plnění 

stanovených cílů projektu, Zpráv o plnění stanovených cílů projektu a Zpráv o udržitelnosti 

projektu. Hodnoty zvolených indikátorů jsou kontrolovány dvakrát ročně na základě výkazů 

plnění indikátorů zaslaných vysokými školami.  

Jedná se o Výzvu, s jejíž realizací se počítá i v dalších letech.  Na realizaci Výzvy bylo v roce 

2022 vyplaceno 992 704,48 tis. Kč. Hodnocení Výzvy proběhne poprvé v roce 2023. 
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Aktivita 3.2.2 Podpora škol 

Cílem aktivity je zvýšit kvalitu vzdělávání prostřednictvím komplexního 

systému podpory pro nejohroženější školy, které vykazují nadprůměrné zastoupení žáků ze 

socioekonomicky znevýhodněného prostředí a často mají nedostatečné zázemí v podobě 

podpůrných profesí, což ve svém důsledku vede k nižším vzdělávacím výsledkům žáků. 

V rámci výzvy bude využit modulární systém cílené podpory pro školy v obcích s vyšším 

počtem sociálně vyloučených lokalit a segregované školy a dále školy vzdělávající vyšší podíl 

žáků s odlišným mateřským jazykem. Aktivita zahrnuje posílení kompetencí pedagogických 

pracovníků pro práci s heterogenními skupinami žáků se zohledněním specifik jednotlivých 

skupin. Na základě zkušeností z ověření takto koncipované systematické podpory bude 

vytvořen návrh na financování škol dle indexu stanoveného kombinací několika indikátorů 

(například socioekonomické znevýhodnění žáků/školy, dosahované výsledky vzdělávání aj.). 

Aktivita je určena základním a středním školám a školským zařízením (nejméně 

400 subjektům).   

• Výzva Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy k předkládání žádostí o poskytnutí 

dotace v rámci Národního plánu obnovy s názvem „Implementace Reformy 3.2.2 

Národního plánu obnovy“ 

Cílem výzvy bylo navrhnout a ověřit systém podpory škol řešící rostoucích nerovnosti ve 

vzdělávání. Výzva byla vyhlášena s celkovou alokací 200 000,00 tis. Kč. 

Dotace byla poskytnuta NPI na proces implementace Komponenty 3.2 Národního plánu 

obnovy s cílem navrhnout a ověřit budoucí systém financování škol dle indexu 

socioekonomického znevýhodnění dodaného MŠMT, provádět metodickou podporu 

vybraných škol (dle indexu socioekonomického znevýhodnění) pro efektivní vedení a práci 

s heterogenními skupinami žáků se zohledněním specifik jednotlivých skupin a provádět 

metodickou podporu doučování pro žáky ohrožené školním neúspěchem v období 2022–

2023. V roce 2022 bylo čerpáno 44 999,96 tis. Kč. 

• Výzva Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k předkládání žádostí o poskytnutí 

dotace z Národního plánu obnovy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením 

sociálně znevýhodněných žáků 

Výzva je zaměřena na posílení školy jako instituce připravené na práci s žáky se sociálním 

znevýhodněním a heterogenními kolektivy, a jako instituce zastávající respektované místo 

ve školské soustavě daného regionu. Škola by měla posílit roli přirozeného partnera rodin 

i dalších aktérů pečujících o děti a mládež. Cílem je zvýšení školní úspěšnosti těchto žáků, 

jejich motivace k učení a celkový well-being. Dotace byla určena základním školám, které 

dle MŠMT vykazují nadprůměrné zastoupení žáků se sociálním znevýhodněním. 

Výzva byla vyhlášena jako víceletá na realizaci projektu v období od 1.9.2022 do 

31.12.2025. V rámci 1. kola výzvy bylo z celkové alokace určené pro toto kolo 1 312 878,00 

tis. Kč zazávazkováno celkem 637 898,39 tis. Kč a do konce roku 2022 vyplaceno 60 628,42 

tis. Kč.  

Vyhlášení druhého kola výzvy je plánováno na podzim roku 2023 a možnost žádat o dotace 

se předpokládá u cca 200 dalších škol. 

Dotace je určena na realizaci aktivit ze tří základních oblastí: 

• oblast A – cílem podpory je zajištění pozic např. Asistent pedagoga pro žáky se 

sociálním znevýhodněním, Školní speciální pedagog, Školní sociální pedagog, 

Kariérový poradce, Školní psycholog, Koordinátor inkluze, Adaptační koordinátor, 
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Pracovník volnočasových aktivit, Koordinátor mentorského programu pro žáky, 

Tandemový učitel. 

• Oblast B – cílem podpory je zajištění přímé podpory žáků v aktivitách: Pedagogická 

intervence – doučování, Doučování v době školních prázdnin, Pedagogická intervence 

se zaměřením na podporu rané adaptace žáků, Psychosociální intervence, podpora 

duševního zdraví dětí a žáků, preventivní práce, Case-management, Vzdělávací akce 

pro žáky se zaměřením na zvyšování jejich studijní motivace; adaptační, socializační 

aktivita, Zážitkový vzdělávací program pro žáky, Snídaňové kluby pro žáky, Školní 

akce zaměřená na posílení spolupráce s rodiči sociálně znevýhodněných žáků, Hrazení 

dalších nákladů spojených se vzděláváním žáka se sociálním znevýhodněním. 

• Oblast C – cílem podpory je zajištění podpory dalšího vzdělávání a rozvoje 

kompetencí pedagogických pracovníků, např. DVPP se zaměřením na společné 

vzdělávání a inovativní metody a postupy ve vzdělávání, Mentorská podpora 

pedagogických pracovníků, Koučovací podpora vedoucích pedagogických pracovníků 

a dále Stáže, vzájemná kolegiální podpora, Supervize pro pedagogické pracovníky, 

Facilitace společných jednání, Mediace konfliktních situací (vše realizované online či 

prezenční formou). 

Žádosti žadatelů byly formálně hodnoceny na základě kritérií stanovených výzvou. Věcná 

stránka výzvy byla hodnocena na základě Vstupní analýzy potřeb školy, kterou před 

odevzdáním žádosti na MŠMT musel schválit vybraný a proškolený zástupce Národních 

pedagogického institutu. Hodnocení vstupních analýz a školení posuzovatelů probíhalo za 

supervize zaměstnance MŠMT.  

I přesto, že je Výzva víceletá, je možné ji z hlediska výsledků zapojení žadatelů v prvním 

kole hodnotit jako velmi úspěšnou. Do druhého kola Výzvy je předpokládáno zapojení 

dalších škol, které spadají do cílové skupiny příjemců. Aktuálně probíhá výběr oprávněných 

žadatelů, a to i na základě zpětné vazby z výběru v prvním kole. 

Aktivita 3.2.3 Doučování žáků škol 

Aktivita navázala na Národní plán doučování a částečně i tzv. Letní kempy. Cílem 

aktivity bylo podpořit žáky se slabším socioekonomickým zázemím a žáky ohrožených 

školním neúspěchem v důsledku nemožnosti realizovat prezenční výuku ve školách. Ke 

snížení studijních výsledků došlo zejména u žáků, kteří se distančních forem výuky účastnili 

částečně nebo vůbec, a to v přímé souvislosti s nevyhovujícím domácím zázemím a nízkou 

motivací. Tento stav vede k dalšímu prohlubování nerovností mezi žáky, ale i školami. 

Doučování mělo mít kromě složky vedoucí k doplnění znalostí a dovedností také významný 

socializační efekt. Aktivita byla určena základním a středním školám a školským 

zařízením.  

• Výzva na podporu doučování pro základní školy, střední školy a konzervatoře, jejichž 

zřizovatelem není stát, kraj, obec nebo dobrovolný svazek obcí, pro kalendářní rok 

2022 

Impulsem k vyhlášení Výzvy bylo vyrovnání dopadů pandemie covid-19 na vzdělávací 

výsledky žáků prostřednictvím doučování. Konkrétně se jednalo o individuální doučování 

žáků školy i skupinové doučování žáků školy. Aktivity byly zaměřeny především na 

kompenzaci vzdělanostních ztrát a snížení vzniklých vzdělanostních nerovností. Realizace 

všech aktivit probíhala primárně prezenční formou a byla zaměřena na stěžejní předměty 

v rámci školního vzdělávacího programu. 
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Dotace poskytnutá v rámci této Výzvy byla určena na období leden-srpen 2022 s alokovanou 

částkou 17 566,90 tis. Kč, z níž čerpáno bylo 6 718,57 tis. Kč.  

Výše dotace byla pro jednotlivé školy stanovena v návaznosti na počet žáků vyžadujících 

doučování, vykázaný školami v mimořádném šetření. Zohledněna byla i míra znevýhodnění 

a zaostávání žáků. Minimální výše dotace na školu činila 3,25 tis. Kč. Každá žádost 

podléhala formálnímu hodnocení na základě předem definovaných kritérií.  

Příjemce byl povinen prostřednictvím mimořádného sběru dat ministerstva vykázat MŠMT 

způsob využití finančních prostředků.  

S obdobnou výzvou se počítá i pro rok 2023, zohledněny budou specifické faktory včetně 

nově příchozích žáků z Ukrajiny.  

• Výzva na podporu doučování pro základní školy, střední školy a konzervatoře, jejichž 

zřizovatelem není stát, kraj, obec nebo dobrovolný svazek obcí, na období září–

prosinec roku 2022 

Jedná se o navazující výzvu k výzvě předchozí vypsanou za stejných podmínek mimo 

minimální výše dotace (nově 3,00 tis. Kč). 

Dotace poskytnutá v rámci této Výzvy byla rozdělena a poskytnuta na období září-prosinec 

2022 s alokovanou částkou 11 740,50 tis. Kč. Čerpáno bylo 3 820,15 tis. Kč. 

Na základě zpětné vazby a efektivnosti a hospodárnosti rozdělovaných prostředků je 

zvažováno navýšení minimální částky dotace, což bude vycházet zejména z výše alokace 

prostředků na následující období. 

• Výzva na podporu doučování žáků se sociálním znevýhodněním pro nestátní neziskové 

organizace na rok 2022 

Výzva byla určena na realizaci individuálního a skupinového doučování žáků základních 

a středních škol se sociálním znevýhodněním k vyrovnání dopadů pandemie covid-19 na 

jejich vzdělávací výsledky. Příjemci dotací byly NNO vykonávající činnost v oblasti 

vzdělávání nebo výchovy, trávení volného času dětí a mládeže, sociálně právní ochrany dětí 

nebo navazujících činností v sociálních službách. 

Dotace poskytnutá v rámci této Výzvy byla určena na období od 1.1.2022 do 31.12.2022 

s alokovanou částkou 30 000,00 tis. Kč. Čerpáno bylo 23 783,50 tis. Kč 

Účelem poskytnuté dotace bylo podpořit zájem žáků se sociálním znevýhodněním 

o vzdělávání, pravidelně komunikovat s rodinou žáka o důležitosti vzdělávání a motivovat 

ji k podpoře žáka při vzdělávání, obnovit, případně budovat pracovní a studijní návyky žáků 

a realizovat doučování v oblastech, které jsou stěžejní pro další vzdělávací postup a úspěch 

žáků, a kompenzovat tak výpadky vzniklé v souvislosti s pandemií covid-19 v úzké 

spolupráci se školou, kterou žák navštěvuje.  

Minimální rozsah doučování činil 13 vyučovacích hodin pro každého zapojeného žáka pro 

alespoň 10 zapojených žáků, v případě skupiny se jednalo maximálně o velikost 5 žáků. 

Další podmínkou byla podpůrná komunikace s každým zapojeným žákem a v případě 

nezletilého žáka i jeho rodinou či zákonným zástupcem v celkovém rozsahu minimálně 2 

hodin (v součtu 120 minut) během období realizace doučování. 

Ve Výzvě byly stanoveny limity – na každého doučovaného žáka částka 6 500 Kč, minimální 

požadovaná výše dotace na žadatele činila 65,00 tis. Kč. Maximální výše dotace, kterou 

mohl žadatel obdržet v rámci této Výzvy, byla 1 300,00 tis. Kč. Dotace byla poskytnuta ve 

výši 100 % nákladů, spolufinancování nebylo požadováno. 
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Příjemce poskytuje MŠMT podrobnou závěrečnou zprávu, ve které kvalitativně 

a kvantitativně zhodnocuje výstupy projektu. Stanovení způsobu vyhodnocení dosažených 

cílů a účelu dotace bylo již součástí žádosti. 

Pro dotační rok 2023 se připravuje další dotační výzva s podobnou výší alokace, zaměření 

výzvy zůstane stejné.  

MŠMT dále v rámci implementace Národního plánu obnovy, komponenty 3.2 Adaptace 

kapacity a zaměření školních programů v souladu s ustanovením § 161 odst. 7 zákona 

č. 561/2004 Sb. pro poskytnutí dalších finančních prostředků stanovilo další finanční 

prostředky: 

• na doučování pro základní školy, střední školy a konzervatoře, zřizované krajem, 

obcí, nebo dobrovolným svazkem obcí, na rok 2022 – celkem poskytnuto na odměny 

z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 282 439,32 tis. Kč; 

• na doučování pro základní školy, střední školy a konzervatoře, zřizované krajem, 

obcí, nebo dobrovolným svazkem obcí, na období září–prosinec roku 2022 – celkem 

poskytnuto na odměny z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 217 799,76 

tis. Kč. 

Aktivita 3.2.4 Investice do rozvoje vybraných klíčových akademických pracovišť 

Česká republika je vůči Evropské komisi zavázána zrealizovat investice spočívající 

v rozšíření kapacit infrastruktury a vybavení vysokých škol v oblasti lékařství, biomedicíny 

a farmaceutické vědy. Nová zařízení umožní inovaci akademických programů, rozšíření 

praktické výuky, rozvoj mezioborového výzkumu a větší internacionalizaci. Konečným cílem 

je zvýšení podílu studentů medicíny a farmacie, a tedy řešení nedostatku zdravotnických 

pracovníků v Česku. Investice nazvaná Rozvoj vybraných klíčových akademických pracovišť 

zahrnuje výstavbu a vybavení nových akademických objektů ve třech vysokoškolských 

kampusech: 

• MEPHARED 2 – sloučení roztříštěných akademických pracovišť Lékařské fakulty 

a Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové 

• Biocentrum – prostory pro lékařské a biomedicínské studium, jakož i studium 

přírodních věd v kampusu Albertov Univerzity Karlovy v Praze 

• Biopharma Hub – nové zařízení pro farmaceutické a biomedicínské studium umožňující 

propojení Farmaceutické fakulty s jedním akademickým pracovištěm Masarykovy 

univerzity v Brně 

Investice budou dokončeny do 30.6.2026. Uvedené projekty byly vybrány jako prioritní 

z pohledu potřeb České republiky. Jedná se o stavební projekty, které budou směřovat do 

vybudování, vybavení a modernizace kampusů veřejných vysokých škol a jejich součástí, 

zejména ve vazbě na potřeby vzdělávání a výzkumu v klíčových oblastech pro posilování 

odolnosti obyvatelstva, které se v době epidemie z důvodu onemocnění covid-19 ukázaly jako 

klíčové. Posíleny budou tedy ty kapacity, které jsou významnou součástí krizové infrastruktury 

státu. 

Projekty nemají bezprostřední návaznost na ostatní záměry NPO jako celku. Jde 

o samostatné stavební investiční záměry do rozšíření prostor dvou páteřních VVŠ, které 

z hlediska počtu studentů pokrývají aktuálně více jak čtvrtinu z celkového počtu studentů 

veřejných i soukromých vysokých škol v České republice. 
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V prvním projektu jde o navázání na investiční akci MEPHARED 1, která byla 

realizována v letech 2011 až 2015. Cílem 2. etapy je programově a prostorově propojit 

Lékařskou a Farmaceutickou fakultu UK nacházející se v Hradci Králové. Předmětem druhého 

projektu je výstavba nové budovy kampusu, její vybavení a související revitalizace území 

Albertova v Praze. V případě výstavby kampusu Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity 

je nutné zabezpečit adekvátní a odpovídající zázemí pro tuto součást univerzity, která nově 

vznikla k 1.7.2020. 

Celkově dojde k výraznému navýšení univerzitních kapacit pro výuku ve všech stupních 

studia (bakalářský, magisterský, doktorský), což samotné VVŠ budou moci při své vlastní 

personální politice zakomponovat například do náboru kvalitních akademicko-vědeckých 

pracovníků, a to jak tuzemských, tak zahraničních. Předpokládaný rozvoj kapacit infrastruktury 

obou univerzit se pojí také s výrazným navýšením samotného počtu studentů. Novostavby 

rovněž přispějí ke sloučení výuky ze stávajících roztříštěných pracovišť dotčených fakult do 

menšího počtu objektů, což přinese celou řadu provozních výhod a úspor jako je optimalizace 

provozních výdajů prostřednictvím opatření na úsporu energií a médií, organizační úspory 

v rámci rozvrhů výuky nebo menší časová náročnost pro přesun mezi využívanými objekty. 

Výzva Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k podání žádosti o poskytnutí 

dotace v rámci Národního plánu obnovy, komponenty 3.2 Adaptace kapacity a zaměření 

školních programů – část 3.2.4 Investice do rozvoje vybraných klíčových akademických 

pracovišť byla zveřejněna 22.6.2022 s termínem podání žádosti do 31.3.2024. Celková alokace 

výzvy činí 8 924 529,02 tis. Kč. 

4.3.4.3 Komponenta 5.1 Program podpory excelentního výzkumu v prioritních 

oblastech veřejného zájmu ve zdravotnictví – EXCELES 

Program podpory excelentního výzkumu v prioritních oblastech veřejného zájmu ve 

zdravotnictví – EXCELES byl usnesením vlády ČR č. 796 v souladu s § 5 odst. 2 zákona 

č. 130/2002 Sb. schválen 13.9.2021. 

 Cíle programu EXCELES vycházejí z národních potřeb podpořit výzkum a dosáhnout 

excelence v úzce vymezených, specifických prioritních oblastech zdravotnického výzkumu.  

Podporovanými prioritními oblastmi VaVaI v programu EXCELES jsou specifické 

biologické, lékařské a společenskovědní obory, popř. další navazující vědní, technické 

a technologické disciplíny cíleně zaměřené na: 

a) studium infekčních chorob a virologii; 

b) onkologii; 

c) problematiku neurodegenerativních a dalších typů neurologických onemocnění; 

d) problematiku metabolických onemocnění a kardiovaskulárních chorob; 

e) sociální a ekonomické dopady systémových zdravotních rizik, tj. souborně na 

problematiku: 

1. fungování veřejné správy, komunikace veřejné správy s veřejností a chování 

společnosti v situacích zdravotního ohrožení, 

2. efektivity zdravotní péče, životního stylu a jiných sociálně ekonomických 

determinant zdravotních rizik i, 

3. obnovy hospodářství po zdravotních či bezpečnostních krizích z hlediska 

hospodářské politiky, trhu práce a nezaměstnanosti, lidského kapitálu a vzdělávání 

nebo řešení nárůstu chudoby. 
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V každé z prioritních oblastí VaVaI bude podpořen vždy nejlépe vyhodnocený návrh, 

který prošel přísnými kritérii veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích, vyhlášené 

v prosinci předchozího roku.  

• 1. veřejná soutěž Program EXCELES 

Principy hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti jsou uplatňovány při ex-ante, průběžném 

a závěrečném hodnocení projektů a jsou zakotveny ve smlouvách o poskytnutí podpory 

formou stanovení způsobilých nákladů. 

Dosažení stanovených cílů jednotlivých projektů je vyhodnocováno průběžně (každoročně) 

a po ukončení řešení projektu, a to formou peer review hodnocení a bibliometrickými 

nástroji. Hodnocení programu jako celku a hodnocení stanovených cílů probíhá průběžně, 

a to formou sledování dosažení v programu nastavených milníků a indikátorů. 

Výzva je realizována od poloviny roku 2022 a poprvé bude hodnocena v roce 2023. 

Podpořeno bylo 5 projektů z veřejné soutěže vyhlášené 8.12.2021, na které bude možné 

v letech 2022–2025 čerpat podporu ve výši téměř 5 mld. Kč. V roce 2022 bylo čerpáno 

673 256,16 tis. Kč. 

4.3.5 Fond solidarity EU 

Prostředky Fondu solidarity byly určeny primárně na financování screeningového 

testování dětí, žáků a studentů. Čerpání prostředků je blíže uvedeno v kapitole 5.1.3.  

K naplnění příjmů z Fondu solidarity v roce 2022 nedošlo, neboť certifikace prostředků 

vynaložených kapitolou 333 na úhradu nákladů za antigenní a RT-PCR testy pro testování dětí 

a žáků bude probíhat až v roce 2023. 

Schválený rozpočet 2022 nebyl stanoven, upravený rozpočet činil 4 844,75 tis. Kč, 

konečný rozpočet dosahoval výše 224 911,73 tis. Kč, skutečné čerpání dosahovalo výše 

224 911,73 tis. Kč. Rozpočet po změnách byl plněn na 4 642,38 % (konečný rozpočet plněn na 

100,00 %). Meziroční index 2022/2021 činil 106,72. Z nároků z nepotřebovaných výdajů bylo 

čerpáno 220 066,98 tis. Kč. 

Z prostředků bylo čerpáno na položce 5133 Léky a zdravotnický materiál na nákup 

antigenních testů určených pro testování dětí a žáků ve školách. 

Skutečnost čerpání prostředků Fondu solidarity v roce 2021 činilo 210 754,90 tis. Kč, plnění 

rozpočtu na 24,46 % (48,92 % konečného rozpočtu). 

4.3.6 Komunitární program EUROSTARS 

Program EUROSTARS byl přijat Rozhodnutím Evropského Parlamentu a Rady dne 

9.7.2008 s označením 743/2008/CE. Tento program vychází z aplikace článku 169 Evropské 

smlouvy na podporu malých a středních podniků. 

Pokračující program EUROSTARS 3 navazuje na předchozí programy EUROSTARS. 

Jedná se o evropský program VVI, který poskytuje možnost spolufinancování z rozpočtu EU. 

Výše příspěvku EU na řešení projektů činí cca 25 % vynaložených nákladů podpory z veřejných 

prostředků. Poskytovatel MŠMT vynakládá na projekty cca 1 milion EUR ročně. 

Podpora projektů je založena na principech programu EUREKA a rámcového programu 

Horizont Evropa pro plánovací období 2021–2027. Program EUROSTARS 3 je zaměřen na 

podporu malých a středních podniků způsobilých podle definice EU, formou veřejné podpory 

VaVaI, které vedle své výrobní nebo servisní činnosti provádějí vlastní činnost ve výzkumu 
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a vývoji a mají ambici spolupracovat ve VaVaI s mezinárodními partnery za účelem vývoje 

nového výrobku, procesu, nebo služby s tržním uplatněním. 

Do EUROSTARS je zapojeno celkem 37 členských zemí programu EUREKA včetně 

ČR, která byla jednou ze zakládajících zemí programu. 

Schválený rozpočet programu EUROSTARS činil 2 000,00 tis. Kč (1 500,00 tis. Kč 

ze SR a 500,00 tis. Kč kryto prostředky za zahraničí) a rozpočtovými úpravami byl snížen na 

0,00 tis. Kč a k využití byly určeny pouze nároky z nespotřebovaných výdajů. Konečný 

rozpočet činil 20 876,99 tis. Kč (podíl SR 15 657,74 tis. Kč, podíl zahraničních prostředků 

5 219,25 tis. Kč). Skutečnost byla vykázána ve výši 20 450,44 tis. Kč (podíl SR 15 337,83 tis. 

Kč, podíl zahraničních prostředků 5 112,61 tis. Kč). Čerpání rozpočtu na 97,96 % konečného 

rozpočtu. Meziroční index 2022/2021 činil 63,80. Z důvodu absence právního aktu k programu 

EUROSTARS 3 mezi MŠMT a Sekretariátem platformy a z důvodu rozpočtového provizoria 

v 1Q roku 2022, neposkytlo MŠMT v rámci 2. výzvy EUROSTARS 3 veřejnou podporu. 

Probíhalo financování projektů z výzev vyhlášených v letech 2019–2021. 

Skutečnost v roce 2021 byla vykázána ve výši 32 056,05 tis. Kč, z toho 8 014,01 tis. Kč čerpáno 

z prostředků ze zahraničí, čerpání rozpočtu na 3 205,61 %, meziroční index 2021/2020 činil 

97,76. 

Skutečnost v roce 2020 byla vykázána ve výši 32 789,79 tis. Kč, z toho 8 197,45 tis. Kč čerpáno 

z prostředků ze zahraničí, čerpání rozpočtu na 90,05 %, meziroční index 2020/2019 činil 96,28. 

Skutečnost v roce 2019 byla vykázána ve výši 34 055,29 tis. Kč, z toho 8 513,82 tis. Kč čerpáno 

z prostředků ze zahraničí, čerpání rozpočtu na 68,93 %, meziroční index 2019/2018 činil 

107,67. 

Skutečnost v roce 2018 byla vykázána ve výši 31 628,79 tis. Kč, z toho 7 907,20 tis. Kč čerpáno 

z prostředků ze zahraničí, čerpání rozpočtu na 62,48 %, meziroční index 2018/2017 činil 70,10. 

4.3.7 Komunitární program Erasmus+ 

Erasmus+ je vzdělávací program EU na období 2014–2020, který podporuje 

spolupráci a mobilitu ve všech sférách vzdělávání, v odborné přípravě a v oblasti sportu 

a mládeže. Je nástupcem Programu celoživotního učení, programu Mládež v akci a dalších. 

Schválený rozpočet byl stanoven ve výši 850,00 tis. Kč, rozpočet po změnách činil 

1 365,73 tis. Kč (výlučně ze SR), konečný rozpočet dosahoval výše 5 759,30 tis. Kč (z toho 

1 605,07 tis. Kč ze SR a 4 154,23 tis. Kč kryto rozpočtem EU). Skutečnost činila 4 110,89 tis. 

Kč (z toho 508,37 tis. Kč ze SR a 3 602,52 tis. Kč kryto rozpočtem z EU). Nároky 

z nespotřebovaných výdajů byly čerpány ve výši 1 285,00 tis. Kč. Plnění rozpočtu 301,00 % 

(71,38 % konečného rozpočtu). Meziroční index činil 130,90. V programu byly použity 

prostředky rezervního fondu ve výši 2 317,52 tis. Kč. 

Na úhradu nákladů spojených s konferencemi v rámci CZ PRES bylo čerpáno 792,42 

tis. Kč. ČŠI z programu uhradila poplatky za členství v mezinárodních organizacích v hodnotě 

2 033,47 tis. Kč. CSVŠ, v.v.i., byla poskytnuta dotace ve výši 1 285,00 tis. Kč na šetření 

EUROGRADUATE. 

Skutečnost za rok 2021 činila 3 140,42 tis. Kč (z toho 785,11 tis. Kč ze SR a 2 355,32 tis. Kč 

kryto rozpočtem z EU). Čerpání rozpočtu 381,56 %.  

V roce 2020 nedošlo v programu Erasmus+ k čerpání finančních prostředků. 

V roce 2019 nedošlo v programu Erasmus+ k čerpání finančních prostředků. 

Skutečnost za rok 2018 činila 1 873,93 tis. Kč. Čerpání rozpočtu 147,35 %. Meziroční index 

2018/2017 činil 377,13. 
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4.3.8 Program Horizont 2020 

Program Horizont 2020 – rámcový program pro výzkum a inovace představoval 

v letech 2014–2020 hlavní nástroj EU pro podporu výzkumu, vývoje a inovací a významnou 

měrou tak přispívá k naplňování cílů EU inovací, stěžejní iniciativy strategie Evropa 2020, 

a dalšímu prohlubování spolupráce v rámci Evropského výzkumného prostoru. Jeho 

prostřednictvím byly výzkumné a inovační aktivity v rámci EU podpořeny částkou dosahující 

77 miliard Euro. Svým rozpočtem se tak program Horizont 2020 řadil k nejvýznamnějším 

unijním programům, což dokládá růst významu kladeného na podporu výzkumu a inovací 

v rámci EU.  

Ve srovnání s předchozími rámcovými programy zahrnoval program Horizont 2020 

řadu nových prvků. Výraznější důraz byl kladen na propojování výzkumu a inovací, tedy 

podporu celého inovačního řetězce a transformaci výsledků výzkumu v produkty uplatnitelné 

na trhu. Pozornost byla věnována účasti malých a středních podniků, pro něž byl zaveden 

specifický nástroj podpory. Program byl více zaměřen na řešení aktuálních společenských 

výzev, kdy výzkum prováděný ve spolupráci více členských států umožňuje nalézt inovativní 

řešení na výzvy, které překračují hranice jednotlivých států a jsou relevantní pro všechny 

občany EU.  

Program Horizont 2020 byl realizován prostřednictvím vyhlašování výzev 

k předkládání projektových návrhů. Výzvy vyhlašovala Evropská komise, a to v souladu se 

schváleným pracovním programem na dané dvouleté období. Horizont 2020 nabízí pro 

financování výzkumných a inovačních aktivit několik základních forem grantů/akcí. Zpravidla 

byla financována mezinárodní konsorcia, která naplnila podmínku účasti minimálně tří 

subjektů ze tří členských států Evropské unie. 

Poslední výzvy byly vyhlášeny v roce 2020, v roce 2022 probíhalo financování 

projektů, zahájených v roce 2020. 

Schválený rozpočet programu Horizont 2022 byl stanoven ve výši 34 500,00 tis. Kč 

(25 500,00 tis. Kč ze SR, 9 000,00 tis. Kč ze zahraničí) a nebyl dále upravován ani navyšován 

o NNV. Skutečné čerpání dosáhlo výše 24 611,70 tis. Kč (17 325,25 tis. Kč čerpáno ze SR, 

7 286,46 tis. Kč čerpáno ze zdrojů ze zahraničí). Plnění rozpočtu po změnách dosáhlo 71,34 %. 

Meziroční index 2022/2021 činil 127,59. Z nároků z nespotřebovaných výdajů nebylo čerpáno.  

Finanční prostředky byly poskytnuty veřejným vysokým školám ve výši 16 463,14 tis. 

Kč, veřejným výzkumným institucím ve výši 6 494,07 tis. Kč a příspěvkovým organizacím 

jiných zřizovatelů ve výši 1 654,50 tis. Kč.  

Skutečné čerpání v roce 2021 dosáhlo výše 19 290,41 tis. Kč (13 022,17 tis. Kč čerpáno ze SR, 

6 268,23 tis. Kč čerpáno ze zdrojů ze zahraničí). Plnění rozpočtu po změnách dosáhlo 96,45 

%. Meziroční index 2021/2020 činil 

Skutečné čerpání v roce 2020 dosáhlo výše 17 685,78 tis. Kč (12 042,78 tis. Kč čerpáno ze SR, 

5 642,99 tis. Kč čerpáno ze zdrojů ze zahraničí). Z rezervního fondu bylo čerpáno 5 058,99 tis. 

Kč. Plnění rozpočtu po změnách dosáhlo 139,92 %. Meziroční index 2020/2019 činil 376,45.  

Skutečné čerpání v roce 2019 dosáhlo výše 4 698,00 tis. Kč (4 114,00 tis. Kč ze SR, 584,00 tis. 

Kč čerpáno z mimorozpočtových zdrojů ze zahraničí). Plnění rozpočtu po změnách dosáhlo 

102,80 %. 

Skutečné čerpání v roce 2018 dosáhlo výše 4 227,00 tis. Kč (3 643,00 tis. Kč ze SR, 584,00 tis. 

Kč čerpáno z mimorozpočtových zdrojů ze zahraničí). Plnění rozpočtu po změnách dosáhlo 

108,50 %. 
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4.3.9 Program Horizont Evropa 

Dne 7.6.2018 byl Evropskou komisí zveřejněn oficiální návrh 9. rámcového programu 

EU pro výzkum, vývoj a inovace „Horizont Evropa“, jenž má v období Víceletého finančního 

rámce EU v období let 2021 až 2027 představovat stěžejní nástroj podpory výzkumu, vývoje 

a inovací v EU a významnou měrou přispívat k dalšímu prohloubení spolupráce členských států 

EU v rámci Evropského výzkumného prostoru a mezinárodní spolupráce s asociovanými státy, 

které se k rámcovému programu rozhodnou připojit. 

Prostřednictvím rámcového programu „Horizont Evropa“ budou v letech 2021 až 2027 

v EU výzkum, vývoj a inovace podpořeny souhrnnou částkou 97,6 mld. EUR (z toho 3,5 mld. 

EUR bude přiděleno do fondu InvestEU) a dalšími 2,4 mld. EUR určenými pro program 

EURATOM pro výzkum a odbornou přípravu v období let 2021 až 2025. 

Finanční zdroje rámcového programu „Horizont Evropa“ jsou směřovány jak na 

podporu excelentního výzkumu ve veřejném sektoru, tak na komercionalizaci vědeckých 

poznatků a podporu průlomových inovací v podnikatelské sféře. Stěžejní důraz je přitom kladen 

na podporu transferu znalostí z výzkumného prostředí do průmyslové sféry s cílem komerčního 

zhodnocení znalostního kapitálu při vývoji zboží a služeb o vysoké přidané hodnotě. Současně 

je kladen akcent také na to, aby výzkumné a inovační aktivity vždy dostatečně reflektovaly 

socioekonomické potřeby evropské společnosti. 

V roce 2022 nebyly v rámci programu vyplaceny žádné prostředky, projekty věcně 

spadající pod program byly hrazeny ze státního rozpočtu. 

4.4 Výdaje na společné projekty z části financované z ostatních 

zahraničních programů  

4.4.1 Finanční mechanismy  

V rámci finančních mechanismů je realizován program EHP/Norsko. 

Program spolupráce v rámci FM EHP/Norska 

Jedná se o program založený třemi nečlenskými státy EU – Islandem, Knížectvím 

Lichtenštejnsko a Norským královstvím. Česká republika je příjemcem Fondů EHP od roku 

2004, kdy vstoupila do Evropské unie a tím také do Evropského hospodářského prostoru.  

V září 2017 byla podepsána Memoranda o porozumění pro aktuální, již třetí, 

programové období. Výše přiděleného rozpočtu pro Program Vzdělávání je 6,5 mil. EUR. 

Hlavním cílem Programu Vzdělávání, který je realizován v rámci Fondů EHP, je zvýšit úroveň 

lidského kapitálu a vzdělanostní základny v ČR. Program naplňuje i další cíle – snížení 

ekonomických a sociálních rozdílů v Evropském hospodářském prostoru a posilování 

spolupráce s Norskem, Islandem a Lichtenštejnskem. Program nabízí čtyři aktivity: projekty 

institucionální spolupráce, projekty mobilit, projekty v odborném vzdělávání a projekty 

podporující inkluzivní vzdělávání. 

V roce 2019 vydalo MŠMT rozhodnutí o poskytnutí dotace na zajištění implementace 

FM EHP pro program Vzdělávání, na základě kterého bude příjemci – Domu zahraniční 

spolupráce (DZS) v období 2019 – 2025 poskytnuta finanční částka až do výše 6 957 353 EUR.  

V průběhu roku 2022 uzavřel DZS čtvrté kolo výzev k předkládání žádostí projektů 

institucionální spolupráce v rámci tohoto programu. Přihlášeno bylo celkem 24 projektů, ze 

kterých bylo 10 schváleno. Díky úpravě programové dohody, která umožnila přesun 

nespotřebovaných financí z projektů mobilit, mohli být dodatečně schváleni také tři náhradníci. 

Z předchozích výzev bylo v roce 2022 stále realizováno 81 projektů. Přestože protipandemická 



94 

 

opatření v roce 2022 byla postupně odstraňována, i nadále komplikovala realizaci projektů 

(především fyzické výjezdy do zahraničí) a nově se k nim přidaly obavy partnerských institucí 

z cest do České republiky kvůli válečnému konfliktu na Ukrajině. Z těchto důvodů byly některé 

projekty prodlouženy. Ke konci roku 2022 bylo celkem 65 ukončených projektů (48 

závěrečných zpráv schváleno a 17 závěrečných zpráv v procesu hodnocení).  

Přímo Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy byla vyhlášena výzva Kurzy 

českého jazyka pro studenty a pedagogické pracovníky z Ukrajiny. Výzva je určena na 

realizaci podpory rozvoje dovedností v českém jazyce jako cizím jazyce u stávajících, 

budoucích či potenciálních studentů českých vysokých škol s tzv. vízem strpění nebo kterým 

byla v České republice udělena dočasná ochrana a pedagogických pracovníků ukrajinského 

státního občanství s tzv. vízem strpění nebo kterým byla v České republice udělena dočasná 

ochrana, za účelem usnadnění integrace těchto osob do české společnosti a na pracovní trh. 

Celková alokace výzvy činila 16 995,68 tis. Kč. Poskytnuto bylo 10 VVŠ, které realizovaly 64 

skupin kurzů českého jazyka pro celkem 720 osob, z toho 36 pedagogických pracovníků, 

celkem 11 305,74 tis. Kč. Celková částka nebyla vyčerpána z důvodu nepodání žádosti ze 

strany možných žadatelů (VVŠ), kteří původně indikovali svůj zájem zapojit se do Výzvy. Mezi 

hlavní důvody nepodání žádosti patří nemožnost VVŠ splnit podmínky stanovené ve Výzvě 

(minimální počet kurzů, minimální počet hodin v jednom kurzu, minimální počet účastníků 

kurzu apod.), limitace časovým vymezením realizace kurzů nebo rozhodnutí financovat kurzy 

z jiných prostředků. 

Schválený rozpočet pro rok 2022 činil 18 823,26 tis. Kč a byl tvořen prostředky ze SR 

ve výši 2 823,50 tis. Kč a prostředky ze zahraničí ve výši 15 999,77 tis. Kč, rozpočet po 

změnách 35 979,49 tis. Kč v členění: prostředky ze SR 2 823,49 tis. Kč a prostředky kryté 

příjmem z ostatních zahraničních programů 33 156,00 tis. Kč. Konečný rozpočet činil 

38 493,48 tis. Kč v členění: prostředky ze SR 3 334,46 tis. Kč a prostředky kryté příjmem 

z ostatních zahraničních programů 35 159,02 tis. Kč. Skutečné čerpání dosáhlo výše 25 132,38 

tis. Kč v členění: prostředky ze SR 2 066,19 tis. Kč a kryté příjmem z prostředků ostatních 

zahraničních programů 23 066,18 tis. Kč, což odpovídá 69,85 % rozpočtu (65,29 % konečného 

rozpočtu). Z nároků z nespotřebovaných výdajů bylo čerpáno 2 513,99 tis. Kč. Meziroční index 

2022/2021 činil 42,15. Pokles čerpání je dán blížícím se koncem programového období, během 

něhož jsou aktivity spíše dokončovány a nerealizuje se tolik nových aktivit jako předcházejících 

letech. Zároveň rozpočet nebyl plně vyčerpán s ohledem na limity stanovené rozhodnutími.  

Skutečnost roku 2021 činila 59 632,70 tis. Kč (v tom: prostředky ze SR 8 944,91 tis. Kč 

a kryté příjmem z prostředků ostatních zahraničních programů 50 687,79 tis. Kč), plnění 

100,00 %. Meziroční index 2021/2020 činil 84,50. 

Skutečnost roku 2020 činila 70 567,15 tis. Kč (v tom: prostředky ze SR 10 451,20 tis. Kč a kryté 

příjmem z prostředků ostatních zahraničních programů 60 115,96 tis. Kč), plnění 99,32 %. 

Meziroční index 2020/2019 činil 204,91. Nárůst oproti roku 2019 je dán schválením nových 

projektů v druhém kole výzev a pokračující realizací projektů z prvního kola výzev. 

Skutečnost roku 2019 činila 34 437,99 tis. Kč (v tom: prostředky ze SR 5 031,82 tis. Kč a kryté 

příjmem z prostředků ostatních zahraničních programů 29 406,16 tis. Kč), plnění 1 125,35 %. 

Meziroční index 2019/2018 činil 10185,80. Nárůst oproti roku 2018 je dán nízkým čerpáním 

v uvedeném roce, kdy se předpokládalo, že projekty se začnou realizovat již na konci roku 2018, 

ale vzhledem k podpisu Dohody o programu až koncem roku 2018 a vydáním Metodiky 

financování Ministerstvem financí taktéž až v závěru roku 2018, k vypsání výzvy již nedošlo. 

Skutečnost roku 2018 činila 2 904,20 tis. Kč (v tom: prostředky ze SR 435,63 tis. Kč a kryté 

příjmem z prostředků ostatních zahraničních programů 2 468,57 tis. Kč), plnění 14,53 %. 

Meziroční index 2018/2017 činil 3,98. 
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4.4.2 Ostatní 

Dne 22. 8. 2022 podepsalo MŠMT partnerskou dohodu s UNICEF o společné pomoci 

uprchlíkům z Ukrajiny. UNICEF na tyto aktivity poskytne technickou a finanční podporu ve 

výši 77 milionů, které jsou určeny jak na podporu dětí uprchlíků a jejich vzdělávání, tak i na 

další aktivity, které povedou k usnadnění integrace těchto dětí do vzdělávacího systému. 

Partnerství se soustředí na posílení kompetencí při práci s heterogenními skupinami u českých 

a ukrajinských pedagogických pracovníků, ale také na metodickou činnost v oblasti ohrožených 

dětí nebo podporu bezpečného prostředí ve školách. Podpora pomůže dále zvýšení 

informovanosti uprchlíků o vzdělávacím systému v ČR a posílení jejich motivace se do něj 

zapojit. 

MŠMT přijalo v roce 2022 do rezervního fondu částku 758,00 tis. Kč. Z těchto 

prostředků bylo čerpáno 259,22 tis. Kč na zajištění provozu tzv. „U-linky“, telefonní linky, 

která slouží pro dotazy veřejnosti související se vzděláváním ukrajinských dětí na českých 

školách. 

4.5 Financování reprodukce majetku v rámci EDS/SMVS 

Schválený rozpočet programového financování činil v roce 2022 celkem 2 843 165,60 

tis. Kč, z toho v modulu SMVS 203 828,76 tis. Kč a v modulu EDS 2 639 336,84 tis. Kč. 

Rozpočet po změnách dosáhl hodnoty 2 856 809,67 tis. Kč, z toho v modulu SMVS 

217 472,83 tis. Kč a v modulu EDS 2 639 336,84 tis. Kč, konečný rozpočet činil 8 497 869,75 

tis. Kč, z toho v modulu SMVS 947 514,68 tis. Kč a v modulu EDS 7 550 355,07 tis. Kč. 

Skutečné čerpání bylo vykázáno ve výši 2 919 913,35 tis. Kč, z toho v modulu SMVS 

260 995,39 tis. Kč a v modulu EDS 2 658 917,96 tis. Kč, což odpovídá plnění 102,21 % 

rozpočtu po změnách (34,36 % konečného rozpočtu). Čerpání nároků z nespotřebovaných 

výdajů činilo 2 158 833,17 tis. Kč. Z celkových výdajů na reprodukci majetku evidovaných 

v EDS/SMVS činilo čerpání kapitálových výdajů 1 840 390,63 tis. Kč, tj. plnění rozpočtu na 

86,56 % (26,55 % konečného rozpočtu) a běžných souvisejících výdajů 1 079 522,72 tis. Kč, 

tj. plnění rozpočtu na 147,76 % (68,97 % konečného rozpočtu). Meziroční index 2022/2021 

činil 70,63.  

V programech bylo čerpáno 1 111 287,14 tis. Kč z OP VVV, 62 670,91 tis. Kč z IROP, 

11 750,25 tis. Kč z OP ŽP a 3 176,45 tis. Kč z OP Z.  

Skutečnost roku 2021 byla vykázána ve výši 4 133 923,16 tis. Kč, což odpovídá plnění 89,52 %. 

Kapitálové výdaje byly čerpány ve výši 3 134 585,62 tis. Kč, tj. 76,94 % z rozpočtu po změnách 

a běžné související výdaje ve výši 999 337,54 tis. Kč, tj. 183,68 % rozpočtu po změnách. 

Meziroční index 2021/2020 činil 102,99. 

Skutečnost roku 2020 byla vykázána ve výši 4 013 805,84 tis. Kč, což odpovídá plnění 68,51 

%. Kapitálové výdaje byly čerpány ve výši 3 307 264,06 tis. Kč, tj. 61,42 % z rozpočtu po 

změnách a běžné související výdaje ve výši 706 541,78 tis. Kč, tj. 148,83 % rozpočtu po 

změnách. Meziroční index 2020/2019 činil 75,52.  

Skutečnost roku 2019 byla vykázána ve výši 5 315 021,37 tis. Kč, což odpovídá plnění 

109,10 %. Kapitálové výdaje byly čerpány ve výši 4 642 691,68 tis. Kč, tj. 100,25 % z rozpočtu 

po změnách a běžné související výdaje ve výši 672 329,69 tis. Kč, tj. 102,30 % rozpočtu po 

změnách. Meziroční index 2019/2018 činil 119,67 

Skutečnost roku 2018 byla vykázána ve výši 4 437 954,68 tis. Kč, což odpovídá plnění 

100,68 %. Kapitálové výdaje byly čerpány ve výši 3 694 702,34 tis. Kč, tj. 103,50 % z rozpočtu 

po změnách a běžné související výdaje ve výši 743 252,34 tis. Kč, tj. 88,65 % rozpočtu po 

změnách. Meziroční index 2018/2017 činil 204,14. 
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Tabulka č. 18 Rozdělení prostředků na reprodukci majetku na kapitálové a související 

běžné výdaje 
 v tis. Kč 

 

V programovém financování kapitoly 333 bylo na základě souhlasu MF provedeno 

rozpočtové opatření MF-12 898/2022/1402-3 ze dne 20.5.2022, kterým byly navýšeny 

investiční prostředky programu 133 010 Rozvoj a obnova materiálně technické základny 

systému řízení MŠMT o částku 13 644,07 tis. Kč. Prostředky byly účelově určeny (s kódem 

účelu 173150001) na akci 133V013000006 – Energetická opatření v areálu MŠMT a převedeny 

z kapitoly Ministerstva životního prostředí (programu 115 280 – Nová zelená úsporám). 

4.5.1 Přehled programů v rámci EDS/SMVS 

Prostředky státního rozpočtu byly v roce 2022 v rámci programového financování 

rozděleny do následujících programů: 

• 133 010 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny systému řízení Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy; 

• 133 120 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny speciálních škol a systému 

náhradní výchovné péče na období 2019–2025; 

• 133 220 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny veřejných vysokých škol; 

• 133 240 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny lékařských a pedagogických 

fakult veřejných vysokých škol; 

• 133 330 – Podpora vybraných projektů rozvoje výukových kapacit základního  

vzdělávání zřizovaného obcemi a dobrovolnými svazky obcí; 

• 133 340 – Podpora rozvoje infrastruktury základního vzdělávání zřizovaného obcemi 

a dobrovolnými svazky obcí; 

• 133 350 – Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných opatření při vzdělávání 

dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami + NRPM (Národní 

rozvojový program mobility pro všechny); 

• 133 620 – Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu – vzdělávací a sportovní infrastruktura; 

• 133 720 – Rozvoj materiálně technické základny mimoškolních aktivit dětí a mládeže; 

• 133 810 – Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

Program 133 010 – Rozvoj a obnova MTZ systému řízení MŠMT 

Program je zaměřen na financování organizačních složek státu, tj. vlastního úřadu 

MŠMT, České školní inspekce a VICTORIA VSC a dále ostatních příspěvkových organizací 

zřízených MŠMT. 

Skutečnost 

2021

Schválený 

rozpočet 2022

Rozpočet po 

změnách 2022

Konečný 

rozpočet 2022

Skutečnost 

2022

% plnění 

rozpočtu po 

změnách

meziroční 

index 

2022/2021

4 035 799,72 2 639 336,84 2 639 336,84 7 550 355,07 2 658 917,96 100,74 65,88

960 040,71 735 179,38 714 309,90 1 490 956,75 1 054 068,88 147,56 109,79

3 075 759,02 1 904 157,47 1 925 026,94 6 059 398,32 1 604 849,08 83,37 52,18

98 123,44 203 828,76 217 472,83 947 514,68 260 995,39 120,01 265,99

39 296,84 19 531,07 16 266,84 74 304,08 25 453,83 156,48 64,77

58 826,60 184 297,69 201 205,99 873 210,60 235 541,55 117,06 400,40

4 133 923,16 2 843 165,60 2 856 809,67 8 497 869,75 2 919 913,35 102,21 70,63

999 337,54 754 710,44 730 576,74 1 565 260,83 1 079 522,72 147,76 108,02

3 134 585,62 2 088 455,16 2 126 232,93 6 932 608,92 1 840 390,63 86,56 58,71

běžné výdaje

kapitálové výdaje

EDS

SMVS

Celkem

běžné výdaje

kapitálové výdaje

běžné výdaje

kapitálové výdaje
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Program je rozdělen na subtituly: 

• 133V 011 – Podpora pořízení, obnova a provozování Informační a komunikační 

technologie systému řízení MŠMT, 

• 133V 012 – Podpora reprodukce majetku sektoru státní správy MŠMT, 

• 133V 013 – Podpora reprodukce majetku sektoru státní správy MŠMT prostřednictvím 

programů Evropské unie, 

• 133V 014 – Podpora reprodukce majetku resortního sportovního centra MŠMT. 

Schválený rozpočet roku 2022 činil 128 267,35 tis. Kč, rozpočet po změnách 

dosahoval výše 141 847,20 tis. Kč, konečný rozpočet činil 594 049,62 tis. Kč. Skutečné 

čerpání bylo vykázáno ve výši 85 496,66 tis. Kč, což představuje 60,27 % (14,39 % konečného 

rozpočtu). Z nároků z nespotřebovaných výdajů bylo čerpáno 61 554,44 tis. Kč.  

Celková alokace programu v letech 2017–2025:  1 323 498,51 tis. Kč 

Čerpáno z celkové alokace programu k 31.12.2022: 289 413, 88 tis. Kč 

Použití dosud nedočerpané alokace se očekává v následujících letech. Finanční 

prostředky budou směřovány na akce, které řeší dlouhodobě investičně podfinancovaný areál 

budov samotného ministerstva.  

MŠMT v současné době pracuje na přípravě několika významných stavebních projektů, 

které budou finančně velice nákladné a jejich realizace bude probíhat v souběhu v letech 2024 

až 2025. Připravována je celková revitalizace budovy Senovážné náměstí 977/24, Praha 1, kde 

se náklady odhadují v řádech stovek milionů Kč, celková rekonstrukce a modernizace 

bezpečnostního systému MŠMT, rekonstrukce archivních hal ve Lhotě u Dolních Břežan 

a revitalizace budovy Karmelitská 378/17, Praha 1. U všech jmenovaných projektů probíhá 

zpracování projektové stavební dokumentace a velká část uvedených nároků 

z nespotřebovaných výdajů bude využita na realizaci těchto akcí, jelikož rozpočet běžného roku 

by nepokryl nutné prostředky v daných letech. 

Dále je v rámci uvedeného objemu nároků z nespotřebovaných výdajů v realizační fázi 

řada akcí, které budou v roce 2023 dokončeny a jejich zpoždění bylo způsobeno převážně 

průtahy v průběhu zadávacího řízení. Jedná se především o veřejné zakázky z oblasti ICT 

a zadání přípravných projektových fází k výše uvedeným významným projektům. 

U akce Rekonstrukce sídla VICTORIA VSC, v hodnotě cca 130 mil Kč, probíhá 

v současné době projektová příprava a na její stavební realizaci budou také využity stávající 

nároky z nespotřebovaných výdajů. 

Mezi nejvýznamnější akce programu s čerpáním v roce 2022 se řadí: 

• MŠMT – Rozšíření systémové a komunikační infrastruktury   24 724,77 tis. Kč 

• MŠMT – Revitalizace konferenčního sálu C081  14 368,78 tis. Kč 

• MŠMT – Energetická opatření v areálu MŠMT  9 065,55 tis. Kč 
 

Program 133 120 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny speciálních škol 

a systému náhradní výchovné péče 

Prostřednictvím programu 133 120 je financována reprodukce majetku školských 

zařízení, která podle zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků 

z majetku České republiky do majetku krajů, nadále zůstala v působnosti MŠMT jako přímo 

řízené organizace. V programu jsou realizovány akce převážně stavebního charakteru, povahy 

novostaveb, rekonstrukcí a modernizací, dále pak nákupy objektů, které jako speciální zařízení 

pro děti předškolního a školního věku slouží pro zajištění výuky, stravování a ubytování. 



98 

 

Hlavním cílem programu je udržet a zlepšovat kvalitu objektů, řešit úkoly vyplývající ze zákona 

č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních. 

Program je rozdělen na subtituly: 

• 133V 121 Podpora opatření ke snížení energetické náročnosti budov organizací 

zřízených MŠMT, 

• 133V 122 Podpora reprodukce majetku organizací zřízených MŠMT spojená 

s řešením mimořádných událostí, 

• 133V 123  Podpora pořízení vícemístných vozidel pro vybrané organizace zřízené  

MŠMT, 

• 133V 124  Financování projektů organizací zřízených MŠMT podaných do 

operačních programů Evropské unie, 

• 133V 125 Podpora jmenovitých akcí reprodukce majetku organizací zřízených 

MŠMT. 

Schválený rozpočet programu v roce 2022 činil 65 000,00 tis. Kč a rozpočtovými 

úpravami byl zvýšen na 65 064,22 tis. Kč, konečný rozpočet činil 282 070,37 tis. Kč, čerpání 

bylo vykázáno ve výši 136 205,40 tis. Kč, z nároků z nespotřebovaných výdajů bylo čerpáno 

135 205,40 tis. Kč. Plnění rozpočtu 209,34 % (48,29 % konečného rozpočtu). 

Celková alokace programu v letech 2019–2025: 560 267,80 tis. Kč 

Čerpáno z celkové alokace programu k 31.12.2022: 192 210,52 tis. Kč 

V programu byly dokončovány akce z výzev: 

• Výzva č. 1 podprogram 133V 122 – řešení mimořádných událostí – v rámci výzvy bylo 

čerpáno celkem 26 066,19 tis. Kč. 

• Výzva č. 2 podprogram 133V 124 – financování projektů organizací zřízených MŠMT 

podaných do operačních programů Evropské unie – v rámci výzvy bylo čerpáno celkem 

5 376,91 tis. Kč. 

• Výzva č. 3 podprogram 133V 125 – podpora jmenovitých akcí reprodukce majetku 

organizací zřízených MŠMT – v rámci výzvy bylo čerpáno celkem 83 286,79 tis. Kč. 

• Výzva č. 4 podprogram 133V 123 – Podpora pořízení vícemístných vozidel pro vybrané 

organizace zřízené MŠMT – v rámci výzvy bylo čerpáno celkem 13 887,00 tis. Kč. 

• Výzva č. 5 podprogram 133V 124 – financování projektů organizací zřízených MŠMT 

podaných do operačních programů Evropské unie – v rámci výzvy bylo čerpáno celkem 

63 593,62 tis. Kč. 

Nově vyhlášené výzvy v roce 2022: 

• Výzva č. 6 podprogram 133V 121 – energetická opatření; 

• Výzva č. 7 podprogram 133V 122 – řešení mimořádných událostí; 

• Výzva č. 8 podprogram 133V 124 – financování projektů organizací zřízených MŠMT 

podaných do operačních programů Evropské unie; 

• Výzva č. 9 podprogram 133V 125 – podpora jmenovitých akcí reprodukce majetku 

organizací zřízených MŠMT. 

V těchto výzvách v roce 2022 nebyla financována žádná akce, výzvy byly vyhlášeny 

v závěru roku. 
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Nedočerpaná částka bude v programu ponechána a její vyčerpání se očekává 

v následujících letech. Nespotřebované nároky z profilujících výdajů jsou z velké části 

alokovány na již probíhajících významných akcích v rámci podprogramů 133V 124 a 133V 125 

které budou dokončeny v roce 2023 a 2024. Dále budou uvedené objemy NNV využity na 

vyhlášenou výzvu na realizaci energetických opatření k úspoře nákladů na energie. Mimo to 

bude v letech 2023 a 2024 probíhat průběžné financování akcí havarijní povahy 

a dofinancování uznatelných a neuznatelných výdajů v rámci projektů EU (zatím odhad 

v desítkách milionů).  

Mezi nejvýznamnější akce programu s čerpáním v roce 2022 se řadí: 

• ZŠ a MŠ Veslařská, nástavba ul. Veslařská, Brno – Jundrov 41 930,83 tis. Kč 

• VÚ, DDŠ, ZŠ, SŠ a ŠJ, Místo 66 – výstavba nové školy 26 703,48 tis. Kč 

• VÚ, SVP, SŠ a ŠJ Černovice – objekt pro nezletilé matky s dětmi 19 469,84 tis. Kč 

• SŠ, ZŠ a MŠ Brno, Kamenomlýnská – Přístavba, nástavba  

a stavební úpravy – bezbariérové propojení budov B2 a B3 17 831,20 tis. Kč 

 

Program 133 220 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny veřejných vysokých 

škol 

Program věcně navazuje na program 133 210. Dokumentace programu byla schválena 

usnesením vlády ČR č. 564 ze dne 4.9.2018. Východiskem pro stanovení cílů dokumentace 

programů byl základní koncepční dokument rozvoje terciárního vzdělávání – Dlouhodobý 

záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti 

pro oblast vysokých škol na období 2015–2020. Aktualizace Dokumentace programu 133 220 

byla schválena 5.1.2022. 

Podpora obnovy a rozvoje vysokoškolské infrastruktury bude zajištěna prostřednictvím:  

• opatření vedoucích k zajištění potřebných standardů materiálně technických podmínek, 

modernizace výuky a souvisejícího zázemí,  

• synergických vazeb na projekty realizované v jiných dotačních titulech, například 

OP VVV, zpravidla zkvalitněním procesu řízení a výuky rozvojem a zaváděním 

systémů informačních a komunikačních technologií a pořízení, strojního a přístrojového 

vybavení,  

• opatření vedoucích k provozním úsporám a celkové efektivitě provozu a k povinnému 

naplnění zákonných předpisů, např. v oblasti energetického hospodářství, zabezpečení 

a požárního zajištění budov nebo hygienických norem, zajištěním prostor a vybavení 

pro archivaci dokumentů. 

V programu byly v roce 2022 realizovány akce přijaté k podpoře v rámci výzev 

č. 1/133 220, 4/133 220, 5/133 220 až 6/133 220 pro část výukovou, která je realizována 

v subtitulech jednotlivých VVŠ. Dokončovány byly akce z výzev č. 2/133 221 a 3/133 221, ve 

kterých byly podpořeny akce týkající se ubytovacích a stravovacích kapacit VVŠ. 

Schválený rozpočet roku 2022 činil 745 994,75 tis. Kč, upravený rozpočet dosahoval 

výše 701 273,20 tis. Kč, konečný rozpočet činil 2 525 714,48 tis. Kč. Skutečnost činila 

1 010 060,74 tis. Kč, což je 144,03 % rozpočtu po změnách (39,99 % konečného rozpočtu). 

V programu byly použity nároky z nespotřebovaných výdajů ve výši 1 000 412,29 tis. Kč. 

Celková alokace programu v letech 2018–2027: 12 490 927,01 tis. Kč 

Čerpáno z celkové alokace programu k 31.12.2022 3 546 254,07 tis. Kč 
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Z programu byly v roce 2022 financovány mimo jiné projekty: 

• VŠB – TUO Nová EkF – přístavba H 187 577,52 tis. Kč 

• ČZU – Dostavba Fakulty životního prostředí – FŽP III 131 635,82 tis. Kč 

• ČZU – Rekonstrukce a dostavba staré budovy FLD 99 556,99 tis. Kč 

• JU – ZF Pavilon chemie 87 522,87 tis. Kč 

 

Nečerpané prostředky budou použity v následujícím roce ke krytí registrovaných akcí, 

v souladu s harmonogramem jejich realizace a zahájení dalších akcí podaných v rámci 

vyhlášené kolové výzvy č. 7/133 221 v podprogramu 133D 221 Rozvoj a obnova materiálně 

technické základny ubytovacích a stravovacích kapacit veřejných vysokých škol (alokace 1 

500 000,00 tis. Kč) a č. 8/133 220 jako navazující průběžné výzvy pro podání žádostí v 

jednotlivých subtitulech VVŠ pro rok 2023 (alokace 2 000 000,00 tis. Kč). Nečerpání 

prostředků státního rozpočtu bylo mimo jiné způsobeno pandemickou situací a válkou na 

Ukrajině, která negativně ovlivnila vývoj cen stavebních prací. Vzhledem k této situaci lze 

odůvodnit odložení zahájení akcí právě nejistotou na stavebním trhu. 

Program 133 240 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny lékařských 

a pedagogických fakult veřejných vysokých škol 

Program byl schválen Ministerstvem financí dne 6.9.2019. Aktualizace dokumentace 

programu 133 240 byla Ministerstvem financí schválena 27.12.2021. Tento program je věcně 

zaměřen na: 

- navýšení kapacit lékařských fakult VVŠ, který umožní nárůst počtu přijímaných 

studentů do prvních ročníků studijního programu Všeobecné lékařství, vyučovaného 

v českém jazyce, o 15 %. Jedná se o naplnění jedné z nutných podmínek pro zajištění 

trvalého zvýšení počtu absolventů lékařských studijních programů jako součásti řešení 

situace výrazného a neustále se prohlubujícího nedostatku lékařů ve zdravotnickém 

systému České republiky. 

- zlepšení materiálních podmínek pro vlastní výuku akademických pracovníků na 

pedagogických fakultách VVŠ, jako jedna z objektivně nutných podmínek pro 

kvalitnější vzdělávání budoucích pedagogů – zvýšení kvality zejména stávajících 

vzdělávacích kapacit včetně potřebného zázemí, vytváření podmínek pro zavádění 

progresivních forem výuky a nových výukových technologií, pořízení moderních 

studijních pomůcek a přístrojového vybavení. V tomto případě nejde o opatření 

k navyšování počtu studentů, ale o vytvoření podmínek pro zvýšení účinnosti 

vzdělávání. 

V programu byly v roce 2022 realizovány akce přijaté k podpoře v rámci výzev 

č. 1/133 240 a 2/133 240. Realizace programu se v roce 2022 zkomplikovala situací na 

stavebním trhu. Komplikují se zadávací řízení a zajištění finančního krytí akcí, které jsou právě 

ve stádiu zadávacích řízení. Aktuálně již není možno podpořit z dotace ani oprávněné 

požadavky na finanční krytí víceprací na realizovaných stavbách. Současná situace ve 

stavebnictví a turbulentní vývoj cen na trhu může vést s velkou pravděpodobností k tomu, že 

u investičních akcí s neukončeným zadávacím řízením, může dojít k ještě dalšímu navýšení 

současné cenové úrovně rozpočtované ceny. Další výzva již vyhlášena nebude. 

Schválený rozpočet v roce 2022 činil 490 000,00 tis. Kč, upravený rozpočet 

dosahoval výše 534 721,55 tis. Kč, konečný rozpočet činil 1 201 773,62 tis. Kč, skutečné 

čerpání bylo vykázáno ve výši 321 874,99 tis. Kč, což je 60,19 % rozpočtu po změnách (26,78 

% konečného rozpočtu). V programu byly použity nároky z nespotřebovaných výdajů ve výši 

37 188,75 tis. Kč. 
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Celková alokace programu v letech 2019–2027: 3 500 000,00 tis. Kč 

Čerpáno z celkové alokace programu k 31.12.2022: 654 822,92 tis. Kč 

 

Nečerpané prostředky budou prostřednictvím nároků z nespotřebovaných výdajů 

použity v následujícím roce ke krytí registrovaných akcí, v souladu s harmonogramem jejich 

realizace. 

Mezi nejvýznamnější akce programu v roce 2022 patřily: 

• UK – LFPL – Pořízení vybavení dostavby kampusu UniMeC II. Etapa 146 021,35 tis. Kč 

• UK – LFPL – Výstavba menzy a děkanátu v kampusu UniMec 57 920,00 tis. Kč 

• UK – 1.LF – Půdní vestavba, U Nemocnice 5 25 320,53 tis. Kč 

• MU – LF2 – Vestavba pavilonu A18 v UKB 24 321,51 tis. Kč 

• MU – LF3 – Vestavba pavilonu A19 v UKB 24 256,23 tis. Kč 

 

Program 133 330 – Podpora vybraných projektů rozvoje výukových kapacit základního 

vzdělávání zřizovaného obcemi a dobrovolnými svazky obcí 

Program 133 330 – tzv. Prstenec I – byl schválen usnesením vlády ČR č. 1030 k návrhu 

dokumentace programu Podpora vybraných projektů rozvoje výukových kapacit základního 

vzdělávání zřizovaného obcemi a dobrovolnými svazky obcí ze dne 23.11.2016. Aktualizace 

dokumentace programu byla schválena usnesením vlády ČR č. 878 ze dne 11.10.2021 

s termínem ukončení realizace programu do 30.6.2025. Program je z hlediska účelového určení 

dotace zacílen na realizaci konkrétních projektů v území tzv. prstence kolem hlavního města 

Prahy, který vykazuje kritický nedostatek míst pro zajištění povinné školní docházky.  

Schválený rozpočet v roce 2022 činil 70 000,00 tis. Kč a byl zcela snížen z důvodu využití 

nároků z nespotřebovaných výdajů. Konečný rozpočet dosahoval výše 727 013,92 tis. Kč. 

Čerpány byly finanční prostředky ve výši 239 232,44 tis. Kč, tj. čerpání 32,91 % konečného 

rozpočtu.  

 

Celková alokace programu v letech 2016–2025: 1 801 571,63 tis. Kč  

Čerpáno z celkové alokace programu k 31.12.2022: 1 313 790,15 tis. Kč  

 

Nečerpání ve výši 487 781,48 tis. Kč odpovídá stavu přípravy a realizaci 

nedokončených akcí. Uvedené NNV jsou z velké části způsobené časovou prodlevou při 

realizaci projektové přípravy takto rozsáhlých projektů a při výběru dodavatele stavebných 

prací v rámci zákona o veřejných zakázkách. 

V programu 133 330 byly zcela dokončeny akce v obcích Psáry a Dolní Jirčany, Rudná 

u Prahy, Čelákovice, Jesenice a v městských částech hlavního města Prahy v Řeporyjích 

a Čakovicích. Výstavba svazkové školy v Přezleticích je ve fázi realizace stavebních prací 

a bude dokončena a otevřena v roce 2023. Výstavba svazkové školy v Ondřejově byla zahájena 

na podzim roku 2022 a bude dokončena v roce 2025. 

Poslední projekt výstavby školy v Říčanech bude stavebně zahájen v roce 2023. 

V současné době probíhá projektová příprava. 

V programu byla v roce 2022 vyhlášena výzva č. 2 Ministerstva školství mládeže 

a tělovýchovy k předložení žádosti o poskytnutí dotace v rámci programu 133 330 Podpora 

vybraných projektů rozvoje výukových kapacit základního vzdělávání zřizovaného obcemi 

a dobrovolnými svazky obcí s alokací 604 380,00 tis. Kč. V rámci této výzvy bylo čerpáno 

141 964,81 tis. Kč 
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Dále byly dokončovány akce z výzev č. 1 Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy 

k předložení žádosti o poskytnutí dotace v rámci programu 133 330 Podpora vybraných 

projektů rozvoje výukových kapacit základního vzdělávání zřizovaného obcemi 

a dobrovolnými svazky obcí ve znění dodatku č. 1 s alokací 1 038 945,10 tis. Kč. V rámci této 

výzvy bylo čerpáno 97 267,63 tis. Kč. 

Z programu byly v roce 2022 podpořeny tyto projekty: 

• Základní škola Ondřejov 141 964,81 tis. Kč 

• Výstavba nové svazkové základní devítileté školy v Přezleticích 97 267,63 tis. Kč 

 

Program 133 340 – Podpora rozvoje infrastruktury základního vzdělávání zřizovaného 

obcemi a dobrovolnými svazky obcí  

Vláda České republiky schválila svým usnesením č. 642 ze dne 19.7.2021 nový 

investiční dotační program, jehož prostřednictvím bude stát podporovat vybudování nových 

kapacit a navýšení stávajících kapacit v oblasti základního vzdělávání. Program navazuje na 

dokončovaný program 133 330 Podpora vybraných projektů rozvoje výukových kapacit 

základního vzdělávání zřizovaného obcemi a dobrovolnými svazky obcí s pracovním názvem 

„Prstenec I“. Vláda České republiky svým usnesením č. 925 ze dne 9.11.2022 schválila 

navýšení financí programu o více než 546 mld. Kč. Důvodem pro aktualizaci programu bylo 

navýšení cen stavebních prací, které vyplynulo v rámci přípravných fází jmenovitě určených 

projektů, a bylo nutno navýšit podporu v podprogramu 133D 341 kalkulovanou kritériem 

jednotkové ceny na jedno vybudované místo pro jednoho žáka z 800,00 tis. Kč na 1 100,00 tis. 

Kč uznatelných výdajů. 

Celková alokace programu v letech 2021–2029: 7 354 560,00 tis. Kč 

Čerpáno z celkové alokace programu k 31.12.2022: 0,00 tis. Kč 

Členění programu na subtituly včetně číselných kódů je v tomto smyslu následující: 

• 133D 341 – Podpora vybraných projektů rozvoje výukových kapacit základního 

vzdělávání zřizovaného obcemi a dobrovolnými svazky obcí. 

• 133D 342 – Podpora rozvoje výukových kapacit základního vzdělávání zřizovaného 

obcemi a dobrovolnými svazky obcí. 

Cílem podprogramu 133D 341 Podpora vybraných projektů rozvoje výukových kapacit 

základního vzdělávání zřizovaného obcemi a dobrovolnými svazky obcí (tzv. „Prstenec II“) je 

realizace jmenovitě určených projektů na výstavbu plně organizovaných základních škol 

s minimální kapacitou 18 kmenových učeben pro 540 žáků. Jedná se o následující projekty 

navýšení kapacity základních škol formou přístaveb, nástaveb a jiných rozšíření stávajících 

základních škol: 

• Svazková škola Český Brod – Doubravčice, 

• Svazková škola Drahelčice – Úhonice,  

• Svazková škola Chýně – Hostivice,  

• Výstavba Svazkové školy Pod Beckovem, 

• Nová svazková základní škola LOŠBATES, 

• Svazková škola Povýmolí v Úvalech. 

Schválený rozpočet činil 500 400,00 tis. Kč, upravený rozpočet činil 559 638,47 tis. 

Kč a konečný rozpočet činil 1 449 234,87 tis. Kč. Z programu nebylo v roce 2022 čerpáno. 

Finanční prostředky budou použity na realizaci jmenovitých projektů, které se nachází 

v různém stupni projektové přípravy, v dalších letech. 
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V programu byly v roce 2022 vyhlášeny 3 výzvy k podání žádostí o poskytnutí dotace 

s alokací 2 937 600,00 tis. Kč, 4 039 200,00 tis. Kč a 800 000,00 tis. Kč.  

 

Program 133 350 – Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných opatření 

při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami + NRPM 

(Národní rozvojový program mobility pro všechny) 

Program byl schválen s realizací od 1.8.2021 do 30.6.2028. Cílem tohoto programu je 

v souladu s § 16 odst. 1 školského zákona povinnost bezúplatného poskytování podpůrných 

opatření žákovi se speciálními vzdělávacími potřebami stanovena právnické osobě 

vykonávající činnost školy nebo školského zařízení zapsané ve školském rejstříku všech 

zřizovatelů a bude zajištěno plnění usnesení vlády ČR č. 568 ze dne 14.7.2014 k Vládnímu 

plánu financování Národního rozvojového programu mobility pro všechny na období 2016– 

2025 pro zajištění financování bezbariérovosti v budovách škol a školských zařízení 

zřizovaných státem, krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí, případně dalšího věcně 

navazujícího usnesení vlády na období po roce 2025. 

Členění programu na podprogramy včetně číselných kódů je následující: 

• 133D 351 – Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných opatření při 

vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami – v rámci tohoto 

cíle se jedná výhradně o pořízení investičních kompenzačních pomůcek a speciálních 

učebních pomůcek pro vzdělávání dětí, žáků a studentů, které jsou takto označeny ve 

vyhlášce č. 27/2016 Sb. 

• 133D 352 – Zajištění Národního rozvojového programu mobility pro všechny – zajištění 

bezbariérové dostupnosti služeb veřejné správy a vzdělávacích příležitostí. Investiční 

dotace jsou poskytovány na základě usnesení vlády ČR č. 568 ze dne 14.7.2014 

k Vládnímu plánu financování Národního rozvojového programu mobility pro všechny 

na období 2016–2025. 

V programu nebyla v roce 2022 vyhlášena žádná nová výzva pouze dále pokračovaly 

průběžné výzvy z roku 2021. Jednalo se o následující výzvy: 

• Výzva č. 1/133 350 – Výzva Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy k podání žádostí 

o poskytnutí dotace v rámci programu 133 350 Podpora zajištění vybraných investičních 

podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami – podprogram 133D 351. Jedná se o nesoutěžní průběžnou výzvu. V rámci této 

výzvy bylo čerpáno 3 293,48 tis. Kč. 

• Výzva č. 2/133 350 – Výzva Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy k podání žádostí 

o poskytnutí dotace v rámci programu 133 350 Podpora zajištění vybraných investičních 

podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami – podprogram 133D 352. Jedná se o nesoutěžní průběžnou výzvu. V rámci této 

výzvy bylo čerpáno 3 962,50 tis. Kč. 

Schválený rozpočet činil 10 000,00 tis. Kč, rozpočet po změnách dosahoval výše 

12 261,53 tis. Kč, konečný rozpočet dosahoval výše 13 182,70 tis. Kč. Skutečné čerpání bylo 

vykázáno ve výši 7 255,98 tis. Kč, což představuje plnění na rozpočtu 59,18 % (55,04 % 

konečného rozpočtu). Z nároků z nespotřebovaných výdajů bylo čerpáno 921,17 tis. Kč. 

Nedočerpané finanční prostředky budou použity na realizaci projektů v následujícím roce. 

Celková alokace programu v letech 2021–2028: 50 357,86 tis. Kč 

Čerpáno z celkové alokace programu k 31.12.2022: 11 069,70 tis. Kč  
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Nejvýznamnější akce programu v roce 2022 byly: 

• Plzeň – Bezbariérové úpravy interiéru objektu sady 5. května 3 962,50 tis. Kč 

• Brno, SŠSE – pořízení schodolezu 116,00 tis. Kč 

• Bludov, ZŠ – pořízení schodolezu 116,00 tis. Kč 

• Loučeň, ZŠ – pořízení schodolezu 116,00 tis. Kč 

• Chodov, MŠ – pořízení schodolezu 116,00 tis. Kč 

Program 133 620 – Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 

veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu – vzdělávací a sportovní 

infrastruktura 

Dokumentace programu byla schválena Ministerstvem financí dne 28.2.2018 a její 

poslední aktualizace č. 2 byla schválena Ministerstvem financí 21.5.2021. Touto aktualizací se 

realizace programu posouvá do 31.12.2023 v souladu s unesením vlády ČR č. 969 ze dne 

5.10.2020 o realizaci zabezpečení investiční přípravy akce Rozšíření strategické průmyslové 

zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu. 

V programu byla vyhlášena průběžná výzva s koncem příjmu žádostí o poskytnutí dotace 

30.6.2022 pro Město Solnice. 

Povinnost realizace programu vyplývá z usnesení vlády ČR č. 469 ze dne 21.6.2017 

k zabezpečení investiční přípravy akce Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – 

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu. 

Program obsahuje dva subtituly: 

• 133D 621 – Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 

veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu – Vzdělávací infrastruktura, 

• 133D 622 – Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 

veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu – Sportovní infrastruktura. 

Subtitul byl k 31.12.2020 ukončen a dále nebude realizován. Kompetence ve věcech 

podpory sportu, turistiky a sportovní reprezentace státu byly převedeny v souladu se 

zákonem č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů, na 

Národní sportovní agenturu. 

V programu nebyly v roce 2022 vyhlášeny žádné výzvy. Byla pouze dokončována akce 

z výzvy z roku 2021 – Výzva Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k předložení žádostí 

o poskytnutí dotace v rámci programu 133 620 Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice 

– Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu s alokací 8 500,00 tis. 

Kč. 

Celková alokace programu v letech 2018–2023: 80 657,93 tis. Kč 

Čerpáno z celkové alokace programu 31.12.2022: 80 657,93 tis. Kč 

Schválený rozpočet nebyl stanoven, rozpočet po změnách a stejně tak konečný 

rozpočet činil 8 500,00 tis. Kč. Skutečné čerpání bylo 8 500,00 tis. Kč. Jedinou podpořenou 

akcí v roce 2022 byla Vestavba podkroví Základní školy Solnice – specializované učebny.  

Program 133 720 – Rozvoj materiálně technické základny mimoškolních aktivit dětí 

a mládeže 

Program 133 720 navazuje na ukončovaný program 133 710 Rozvoj materiálně 

technické základny mimoškolních aktivit dětí a mládeže. Program naplňuje Strategii vzdělávací 

politiky ČR do roku 2030+ přijatou usnesením vlády č. 1062 ze dne 19.10.2020 a Strategii 

Evropské unie pro mládež na období let 2019–2027 schválenou Radou Evropské unie dne 
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26.11.2018. Cílem programu je udržet a zlepšovat kvalitu objektů NNO, podporovat opatření 

vedoucí k provozním úsporám a celkové efektivitě provozu a k povinnému naplnění zákonných 

předpisů, v oblasti energetického hospodářství, zabezpečení a požárního zajištění budov nebo 

hygienických norem a poskytování podpor na pořízení dlouhodobého hmotného investičního 

majetku vhodného a potřebného pro zajištění volnočasových aktivit dětí a mládeže. V rámci 

Programu 133 720 poskytuje MŠMT investiční dotace na udržení a vytváření podmínek pro 

smysluplné trávení volného času dětí a mládeže a minimalizaci příčin vzniku sociálně 

patologických jevů. Finanční prostředky státního rozpočtu jsou určeny na udržování a obnovu 

zařízení pro rozvoj volnočasových aktivit, vytváření takových technických podmínek, které 

povedou ke zkvalitnění volnočasových aktivit pro všechny věkové kategorie. 

Dokumentace programu byla schválena Ministerstvem financí dne 21.10.2021 

s termínem ukončení 31.12.2028. 

Celková alokace programu v letech 2021–2028: 177 515,75 tis. Kč 

Čerpáno z celkové alokace programu 31.12.2022: 0,00 tis. Kč 

V rámci programu byla v roce 2022 vyhlášena Výzva „STAVBY“, věcně zaměřená na 

podporu investičních akcí stavebního charakteru za účelem technického zhodnocení 

dlouhodobého hmotného majetku zejména z pohledu řešení neuspokojivého stavebně – 

technického stavu objektů základen, kluboven a dalších staveb a zařízení, které jsou výhradně 

ve vlastnictví žadatele. Žadatel musí mít ve svých stanovách nebo zakládací listině zakotvenu 

práci s dětmi a mládeží jako jednu ze stěžejních činností, musí existovat více jak 5 let a v tomto 

období prokazatelně pracovat s dětmi a mládeží. Komise doporučila k financování 8 žádostí 

s celkovou výší dotace 83 224,36 tis. Kč. Čerpání prostředků na vybrané projekty je plánováno 

na rok 2023. 

Schválený rozpočet činil 35 194,10 tis. Kč a nebyl dále upravován, konečný 

rozpočet činil 63 390,41 tis. Kč. V programu nebylo v roce 2022 čerpáno. Nedočerpané 

finanční prostředky budou použity na financování akcí v následujícím roce. 

Program 133 810 – Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání  

Program poskytuje dotace na zvýšení kvality, na rovný a spravedlivý přístup ke 

kvalitnímu vzdělávání a na excelentní vzdělávání pro každého žáka (společné vzdělávání) na 

všech úrovních vzdělávací soustavy a na pořízení hmotného a nehmotného dlouhodobého 

majetku a jeho technického zhodnocení z oblasti informačních systémů a technického vybavení 

spojeného s činností Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělání. 

Schválený rozpočet programu byl stanoven ve výši 798 309,40 tis. Kč a nebyl dále 

upravován. Konečný rozpočet činil 1 632 939,74 tis. Kč. Čerpání programu bylo ve výši 

1 111 287,14 tis. Kč, což přestavuje 139,21 % rozpočtu po změnách (68,05 % konečného 

rozpočtu). Z nároků z nespotřebovaných výdajů bylo čerpáno 684 318,68 tis. Kč.  

Financování probíhalo z těchto čtyř ukončených výzev: 

• 16_039 Inkluzivní vzdělávání pro Koordinovaný přístup k sociálně vyloučeným 

lokalitám II 

Výzva byla určena pro území obcí zapojených v Koordinovaném přístupu pro sociálně 

vyloučené lokality a soustředí se na podporu inkluzivního vzdělávání právě na území 

sociálně vyloučených lokalit. Aktivity podpoří mateřské, základní i střední školy v oblasti 

zavádění a realizace individuální integrace. Výzva kladla důraz na osvětové aktivity 

směřované na veřejnost a podporuje vznik platforem a workshopů mezi jednotlivými aktéry 

ve vzdělávání. 
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• 19_075 Inkluzivní vzdělávání pro sociálně vyloučené lokality II (SVL II) 

Cílem této výzvy bylo zvýšení kvality vzdělávání dětí a žáků na území sociálně vyloučených 

lokalit (SVL). Podpora obcí a krajů, na jejichž území leží SVL, v roli koordinátorů řešení 

problematiky inkluzivního vzdělávání. Zajištění finančních prostředků pro mateřské, 

základní a střední školy a školská zařízení pro zájmové vzdělávání na zavádění a realizaci 

individuální integrace. Pořádání osvětových aktivit pro veřejnost, podpora vzniku nových 

platforem, realizace workshopů pro jednotlivé aktéry ve vzdělávání a možnost absolvovat 

stáže do zemí EU. 

• 19_077 Podpora dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

Výzva podporovala aktivity vedoucí ke zvýšení kompetencí pedagogů při realizaci 

tranzitních programů připravujících mladé lidi na samostatný způsob života. Jejich cílem je 

získání zkušeností v oblasti pracovního života a zvýšení šancí na získání zaměstnání po 

ukončení školní docházky. Podporu mohli získat také pedagogičtí pracovníci při práci 

s dětmi s problémovým chováním, a to prostřednictvím vzdělávání a metodické podpory. 

Výzva usilovala i o prevenci a zkrácení pobytu dítěte v systému ústavní péče a ochranné 

výchovy.  

• 19_078 Implementace krajských akčních plánů II 

Výzva podporovala zkvalitnění řízení škol a zvýšení kvality vzdělávání na území krajů 

prostřednictvím realizace zastřešujících aktivit, které doplňují dílčí aktivity škol. Formou 

vzdělávání, mentoringu a síťování byli podpořeni pedagogičtí pracovníci, vedoucí 

pedagogičtí pracovníci i střední management škol. Důraz byl kladen také na zvýšení kvality 

odborného vzdělávání a podnícení zájmu dětí a žáků o technické obory cestou spolupráce 

mezi MŠ, ZŠ, SŠ a VOŠ v regionu s vazbou na zaměstnavatele. S cílem prevence 

předčasného ukončení vzdělávání výzva podpořila i aktivity vedoucí k vytvoření 

podpůrných a motivačních sítí pro žáky a studenty ohrožené školním neúspěchem.  

Mezi nejvýznamnější akce roku 2022 patřily: 

• Implementace Krajského akčního plánu 2 – Inovace ve vzdělávání 189 016,17 tis. Kč 

• Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II 112 575,00 tis. Kč 

• Implementace Krajského akčního plánu II Středočeského kraje 90 882,25 tis. Kč 

4.5.2 Hodnocení výdajů v rámci programů EDS/SMVS 

Dodržení pravidla hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti: 

• Hospodárnost – použití prostředků k zajištění stanovených úkolů s přiměřenou mírou 

vynaložených prostředků, a to při dodržení odpovídající kvality. Zásada je zpravidla 

naplněna transparentním postupem při výběru dodavatelů (dle zákona č. 134/2016 Sb.) 

porovnáním v daném okamžiku srovnatelných nabídek.  

• Efektivnost – takové použití prostředků, kterým se dosáhne nejvýše možného rozsahu, 

kvality a přínosu plněných úkolů ve srovnání s objemem prostředků vynaložených  

na jejich plnění (tj. maximalizace poměru mezi výstupy a vstupy). MŠMT původně 

stanovilo v jednotlivých výzvách hodnoty jednotkových cen na jejich pravidelné 

ověřování s ceníky stavebních prací nebo vývojem cen stavebních prací zveřejňovaným 

Českým statistickým úřadem. Vzhledem k tomu, že z důvodu situace způsobené 

pandemií covid-19 a válkou na Ukrajině došlo ve sledovaném období k turbulentním 

změnám cenové úrovně na stavebním trhu, nelze nadále objektivně posoudit 
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jednotkovou cenu. Zásada je proto dále naplněna transparentním postupem při výběru 

dodavatelů (dle zákona č. 134/2016 Sb.). 

• Účelnost – takové použití prostředků, které zajistí optimální míru dosažení cílů při 

plnění stanovených úkolů. Zásada je naplněna, pokud akce splňuje kritéria přijatelnosti 

programu a vede k naplnění stanovených indikátorů programu a splnění cílů vytyčených 

pro realizaci akce. MŠMT se v této oblasti řídí platnou legislativní úpravou, závaznými 

strategickými dokumenty Evropské unie, Vlády České republiky a Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy. Na úrovni národní vzdělávací soustavy je nejvyšším 

dokumentem určujícím českou vzdělávací politiku zejména Strategie vzdělávací 

politiky ČR do roku 2030+, Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací 

soustavy České republiky a u objemově významné dotační podpory VVŠ strategický 

záměr pro oblast vysokých škol a každoroční plány jeho realizace na úrovni MŠMT 

a strategické záměry a plány investičních aktivit jednotlivých VVŠ. 

Z hlediska dodržení účelovosti čerpání prostředků programového financování kapitoly 

školství lze konstatovat, že účelovost byla v průběhu roku 2022 v plném rozsahu 

zajištěna.  

Prostředky státního rozpočtu byly použity v souladu se schválenými dokumentacemi 

příslušných programů programového financování a v souladu se schváleným rozpisem 

rozpočtu programového financování kapitoly školství. Pro jejich efektivní využití a pro 

zajištění financování byly v rámci schválených výdajových limitů provedeny mezi 

jednotlivými programy převody finančních prostředků, a to jak v rámci jednoho 

závazného ukazatele, tak se souhlasem Ministerstva financí i mezi ukazateli. 

Nedočerpání prostředků státního rozpočtu na rok 2022 v oblasti programového 

financování EDS/SMVS mimo OP VVV činí 5 037 090,04 tis. Kč (v rámci celého 

programového financování i s programem OP VVV činí nečerpání 5 558 742,64 tis. Kč).  

Nečerpané prostředky programového financování jsou v převážné míře účelově vázány 

na konkrétní rozestavěné akce a budou na ně v následujícím období použity, taktéž budou 

využity na finanční krytí akcí, které byly v závěru roku podány v rámci vyhlášených výzev. 

Největší nečerpaná částka je v oblasti programového financování veřejných vysokých škol. 

Nejčastější důvody nízkého stavu čerpání (odpovídá stavu přípravy akcí) – pořadí dle 

četnosti: 

• Nepřehledná situace na stavebním trhu, nedostatek a navýšení cen materiálu a energií, 

nedostatek pracovních sil; 

• zpoždění přípravné fáze akce v důsledku komplikací v projednávání projektové 

dokumentace dle stavebního zákona – komplikace při získání územního rozhodnutí 

a stavebního povolení; 

• komplikace při výběrovém řízení (nepřihlásil se dostatečný počet uchazečů, zadávací 

řízení řešeno v námitkovém řízení), též souvisí s nepřehlednou situací na stavebním 

trhu; 

• dlouhý proces schvalování investičního záměru (nekvalitní podklady a připomínky 

k podané žádosti a kvalitě zpracování investičního záměru, projednání v komisi expertů 

pro posuzování dokumentace staveb). 

Souhrnný přehled čerpání finančních prostředků programového financování je uveden 

v tabulce č. 5 příloze. 
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4.6 Přehled programů ZED 

Zákonem č. 484/2020 Sb., kterým byl novelizován zákon č. 218/2000 Sb., došlo 

k zásadním úpravám oblasti programového financování. Jejich hlavním cílem bylo rozšíření 

rozpočtového informačního systému programového financování (RISPF) o chybějící informace 

tak, aby Ministerstvo financí mohlo disponovat uceleným přehledem o všech dotacích 

a návratných finančních výpomocích poskytovaných ze státního rozpočtu. S účinností od 

1.1.2022 došlo k rozšíření rozpočtového systému o údaje o neinvestičních dotacích, a to 

prostřednictvím modulu RIS ZED. 

Pro registraci dotačních akcí zavádí prostředí RIS ZED dvouúrovňovou strukturu 

číselníku akcí – Program a Akce. 

Programy financované v gesci MŠMT uvádí následující přehled. Jednotlivé dotační 

tituly v rámci programů, resp. výzvy, na základě kterých jsou vybrány konkrétní dotační akce, 

jsou uvedeny ve věcně příslušných kapitolách. 

V oblasti vědy a vysokých škol: 

• Z3307 Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací 

• Z3308 Specifický vysokoškolský výzkum 

• Z3309 EUROSTARS 

• Z3310 Společná technologická iniciativa ECSEL 

• Z3311 Evropský metrologický program pro inovace a výzkum 

• Z3312 Horizont 2020 - rámcový program pro výzkum a inovace 

• Z3313 Doplňkový program Evropského společenství pro atomovou energii 

(EURATOM pro výzkum a odb. přípravu (2014-2018), který doplňuje Horizont 2020 

• Z3314 Makroregionální spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích 

• Z3315 Evropská zájmová skupina pro spolupráci s Japonskem 

• Z3316 Podpora mobility výzkumných pracovníků a pracovnic v rámci mezinárodní 

spolupráce ve VaVaI 

• Z3317 Program pro financování projektů mnohostranné vědeckotechnické spolupráce 

v Podunajském regionu 

• Z3318 EuroHPC projekty 

• Z3319 Projekty velkých infrastruktur pro VaVaI 

• Z3320 Projekty sdílených činností 

• Z3321 ERC CZ 

• Z3322 Inter-Excellence 

• Z3323 Inter-Excellence II 

• Z3324 Program podpory excelentního výzkumu v prioritních oblastech veřejného 

zájmu ve zdravotnictví EXCELES 

• Z3337 Podpora projektů a studia zahraničních stipendistů studujících na veřejných 

vysokých školách 
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• Z3341 Financování činnosti vysokých škol 

• Z3342 Dotace na podporu dalších úkolů v oblasti VŠ  

• Z3346 Podpora refundací cestovného studentů/akademických pracovníků vyjíždějících 

do zahraničí na základě mezinárodních smluv 

• Z3350 9B Evropské partnerství v oblasti metrologie 

• Z3351 9D Doplňkový program Evropského společenství pro atomovou energii 

(EURATOM) pro výzkum a odbornou přípravu (2021–2025) 

• Z3352 9G Podpora vědeckých výměn mezi Českou republikou a Spojenými státy 

americkými 

V oblasti regionálního školství: 

• Z3301  Dotace na činnost škol a školských zařízení zřizovaných ÚSC a DSO 

• Z3302 Dotace na činnost soukromých škol a školských zařízení  

• Z3305 Dotace na činnost škol a školských zařízení – církevní zřizovatel 

• Z3325 Výzva Jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny 

• Z3326 Výzva Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 

• Z3331 Na učitelích záleží 

• Z3339 Výzva na podporu školního stravování žáků základních škol 

• Z3340 Podpora rozvoje dvojjazyčného vzdělávání na středních školách v České 

republice  

• Z3343 Výzva Prázdninové jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny 

• Z3345 Kurzy českého jazyka pro studenty a pedagogické pracovníky z Ukrajiny 

• Z3348 Evropská jazyková cena LABEL 

• Z3349 Podpora zvýšení účasti dětí na předškolním vzdělávání v Karlovarském 

a Ústeckém kraji 

V oblasti mládeže 

• Z3338 Podpora práce s dětmi a mládeží 

V oblasti sportu 

• Z3336 Výzva SG na podporu přípravy sportovních talentů ve školách s oborem 

vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou 

• Z3338 Podpora práce s dětmi a mládeží 

V oblasti spolufinancovaných programů 

• Z3303 Zajištění implementace Finančního mechanismu EHP 2014-2021 pro program 

Vzdělávání 

• Z3304 Zajištění administrace programu Vzdělávání v rámci Finančního mechanismu 

EHP 2014–2021 

• Z3306 OP VVV 
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• Z3327 JAK ZED 

• Z3328 Národní plán obnovy – Doučování 

• Z3332 Národní plán obnovy – digitalizace 

• Z3344 OP Z 

• Z3347 Národní plán obnovy – VVŠ 

Na ostatní úkoly resortu 

• Z3329 Výzva na podporu integrace romské menšiny 

• Z3330 Výzva na podporu vzdělávání v jazycích národnostních menšin 

• Z3333 Výzva na podporu aktivit integrace cizinců v regionálním školství 

• Z3334 Výzva na aktivity v oblasti primární prevence rizikového chování a podpory 

duševního zdraví ve školách a školských zařízeních 

• Z3335 Výzva na podporu romských žáků a studentů středních škol, konzervatoří 

a vyšších odborných škol 

4.7 Program protidrogové politiky 

Schválený rozpočet na rok 2022 byl stanoven ve výši 5 000,00 tis. Kč, stejně tak 

rozpočet po změnách i rozpočet konečný, skutečnost činila 4 483,91 tis. Kč, plnění 89,68 % 

rozpočtu, meziroční index 2022/2021 činil 167,75. 

Fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem byla poskytnuta dotace ve výši 715,77 

tis. Kč a spolkům byla poskytnuta dotace ve výši 3 768,14 tis. Kč.  

Skutečnost roku 2021 činila 2 672,99 tis. Kč, plnění 72,30 %, meziroční index 2021/2020 činil 

100,80. 

Skutečnost roku 2020 činila 3 542,21 tis. Kč, plnění 95,81 %, meziroční index 2020/2019 činil 

75,46. 

Skutečnost roku 2019 činila 19 011,70 tis. Kč, plnění 155,87 %, meziroční index 2019/2018 

činil 155,86. 

Skutečnost roku 2018 činila 11 982,62 tis. Kč, plnění 98,24 %, meziroční index 2018/2017 

činil 99,37. 

Na rok 2022 byla vyhlášena v souladu s Národní strategií protidrogové politiky 

a s Akčním plánem realizace Národní strategie protidrogové politiky a Národní strategií 

primární prevence rizikového chování dětí a mládeže na období 2019–2027 Výzva pro 

podávání žádostí o poskytnutí dotace na aktivity v oblasti primární prevence rizikového 

chování a podpory duševního zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 2022, která 

zabezpečuje podporu projektů zaměřených na primární prevenci rizikového chování ve školním 

prostředí. Podporovány byly dvě oblasti, které jsou vzájemně úzce propojeny a disponují 

totožnou cílovou skupinou a účelem dotace: 

• Oblast protidrogové politiky  

• Oblast sociální prevence a prevence kriminality 

Cílovou skupinou podpory byly spolky, ústavy, obecně prospěšné společnosti, účelová 

zařízení registrovaných církví a náboženských společností a veřejné vysoké školy. 
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Účelem poskytované dotace je realizace efektivních aktivit vedoucích ke snižování 

rizika vzniku rizikového chování ve školním prostředí prostřednictvím navyšování kompetencí 

žáků, dále pak pedagogů a rodičů prostřednictvím smysluplných dlouhodobých aktivit 

směřujících k budování pozitivní hodnotové orientace a pozitivních životních návyků. 

Podporovány byly 3 tematické moduly. Modul A a B byl určen pro individuální projekty 

organizací. Modul C byl určen pro krajské projekty, každý kraj měl předem určenu konkrétní 

částku k čerpání. 

V modulu A šlo především o realizaci preventivních programů škol prostřednictvím 

všeobecné, selektivní a indikované prevence rizikového chování a aktivit na podporu duševního 

zdraví ve školách a školských poradenských zařízeních.  

V modulu B šlo zejména o předávání informací z oblasti školské prevence rizikového 

chování, vzdělávání v oblasti primární prevence rizikového chování a v oblasti podpory 

duševního zdraví určené pro pedagogické pracovníky a budoucí pedagogy,  

Modul C byl určen na podporu aktivit popsaných v modulu A a B na úrovni kraje, 

vytvoření a podporu činnosti krizových intervenčních týmů s působností na úrovni krajů pro 

práci ve školách a školských zařízeních. Úkolem těchto týmů bylo poskytnout rychlou 

psychologickou pomoc žákům, pracovníkům školy a školských zařízení a rodičům v případě, 

že dojde ve škole nebo školském zařízení k traumatizující události (např. těžký úraz, nemoc, 

sebevražda, úmrtí).  

Podpořeny byly individuální projekty primární prevence všech typů rizikového chování 

zaměřené na děti a mládež, které se dále dělí na primární prevenci všeobecnou, selektivní 

a indikovanou. 

V rámci dotačního řízení bylo doporučeno k realizaci celkem 55 projektů. Projekty byly 

vybrány v rámci tohoto řízení jak pro program protidrogové politiky, tak pro program sociální 

prevence a prevence kriminality. Témata v rámci protidrogové politiky řešilo 5 projektů. 

4.8 Program sociální prevence a prevence kriminality  

Schválený rozpočet na rok 2022 byl stanoven ve výši 34 829,00 tis. Kč, stejně tak 

rozpočet po změnách a konečný rozpočet. Skutečnost činila 27 985,41 tis. Kč, plnění 

rozpočtu činilo 80,35 %, meziroční index 2022/2021 činil 117,57.  

V návaznosti na výsledky Výzvy pro podávání žádostí o poskytnutí neinvestiční 

dotace ze státního rozpočtu na aktivity v oblasti primární prevence rizikového chování a 

podpory duševního zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 2022 bylo v roce 2022 

podpořeno 50 projektů.  

Preventivní programy vedou žáky ke zvyšování znalostí a kompetencí (zejména 

sociálních, komunikačních a v řešení problémů a práci se stresem) a předcházejí tak rozvoji 

rizikového chování ve školním prostředí, případně ho oddalují do pozdějšího věku žáků 

a minimalizují jevy s ním spojené. Cíle a priority projektů jsou obdobné jako v oblasti 

protidrogové politiky, v rámci shodného dotačního řízení byly vybírány i projekty (viz stať 4.7).  

Na kraje a obce byly převedeny finanční prostředky ve výši 6 439,25 tis. Kč, spolkům 

8 907,32 tis. Kč, fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 9 498,89 tis. Kč, 

vysokým školám 1 726,46 tis. Kč a církevním organizacím 1 413,50 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2021 činila 23 803,27 tis. Kč, plnění rozpočtu činilo 102,90 %, meziroční 

index 2021/2020 činil 264,69. 
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Skutečnost roku 2020 činila 8 992,94 tis. Kč, plnění rozpočtu činilo 110,59 %, meziroční index 

2020/2019 činil 115,71. 

Skutečnost roku 2019 činila 7 771,72 tis. Kč, plnění rozpočtu činilo 95,57 %, meziroční index 

2019/2018 činil 95,74. 

Skutečnost roku 2018 činila 8 117,29 tis. Kč, plnění rozpočtu činilo 99,82 %, meziroční index 

2018/2017 činil 45,92. 

4.9 Podpora projektů integrace příslušníků romské komunity 

Schválený rozpočet na rok 2022 byl stanoven ve výši 19 875,00 tis. Kč, rozpočet 

po změnách a konečný rozpočet činily také shodně 19 875,00 tis. Kč. Skutečnost byla 

vykázána ve výši 16 544,58 tis. Kč, plnění 83,24 % rozpočtu, meziroční index 2022/2021 činil 

103,46. 

Prostřednictvím krajů a obcí bylo poskytnuto 3 264,19 tis. Kč. Podnikatelským 

subjektům byla převedena celková částka 957,91 tis. Kč, fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem 4 123,37 tis. Kč, spolkům 6 221,67 tis. Kč a církevním 

a náboženským společnostem 1 977,45 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2021 činila 15 990,86 tis. Kč, plnění na 80,46 % rozpočtu, meziroční index 

2021/2020 činil 118,72.  

Skutečnost roku 2020 činila 13 469,81 tis. Kč, plnění na 67,77 % rozpočtu, meziroční index 

2020/2019 činil 100,03.  

Skutečnost roku 2019 činila 13 466,12 tis. Kč, plnění na 69,12 % rozpočtu, meziroční index 

2019/2018 činil 77,58.  

Skutečnost roku 2018 činila 17 358,60 tis. Kč, plnění na 87,68 % rozpočtu, meziroční index 

2018/2017 činil 121,15.  

Podpora byla v roce 2022 realizována prostřednictvím následujících výzev: 

• Výzva na podporu romských žáků a studentů středních škol, konzervatoří a vyšších 

odborných škol v roce 2022 

Výzva se vyhlašuje každoročně. Jedná se o naplňování relevantních opatření Strategie 

rovnosti, začlenění a participace Romů (tzv. Strategie romské integrace) 2021–2030. 

Cílem výzvy bylo podpořit romské žáky a studenty ve studiu, zlepšit jejich vzdělávací 

výsledky, zamezit předčasným odchodům ze vzdělávání, zvýšit počet romských žáků 

a studentů, kteří úspěšně ukončí vzdělávání na středních školách, konzervatořích a vyšších 

odborných školách a počet těch, kteří budou motivováni ke vzdělávání na vysokých školách. 

Zároveň podpořit kontinuálně spolupráci s rodinou žáka nebo studenta, a i jejím 

prostřednictvím žáky a studenty motivovat ke vzdělávání. Účelem dotace je částečná nebo 

úplná úhrada nákladů žáků a studentů např. na školní stravování a ubytování, jízdné 

v prostředcích hromadné dopravy, úplata za vzdělávání, školní potřeby a učební materiál, 

včetně cvičebního úboru, pracovního oděvu a pomůcek k praktickému vyučování, personální 

podpora při vzdělávání žáka nebo studenta (rozvoj dovedností a schopností doučováním, 

spolupráce s rodinou žáka nebo studenta, mentoring, individuální nebo skupinové studijní 

konzultace). 

Ve výzvě byly podporovány tyto aktivity: 

- aktivita A: zajištění finanční a materiální podpory žáků/studentů (finanční podpora na 

úplatu za vzdělávání, stravné, cestovné, ubytování a školní potřeby), 
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- aktivita B: zajištění přímé podpory vzdělávání (personální podpora pro žáky/studenty, 

kteří žádají o podporu v rámci aktivity A.). 

Hodnocení žádostí žadatelů bylo prováděno podle pravidel stanovených Výzvou 

a obsahovalo formální hodnocení a věcné hodnocení. Kritéria věcného hodnocení spočívala 

v posouzení souladu s cílem Výzvy a účelovém určení použití dotace (aktivity A a B). 

Výzva se oproti roku 2021 realizovala v období kalendářního roku, tj. od 1.1. do 31.12., 

(v roce 2021 se výzva dělila na období dle roku školního od 1.1. – 30.6. a 1.9. – 31.12. 2021). 

Okruh žadatelů byl rozšířen ze středních škol, VOŠ a konzervatoří i na další žadatele včetně 

spolků, veřejných vysokých škol či VVI. Rozšířila se podpora spolupráce s rodinou 

žáka/studenta a nezbytná spolupráce školy pro příjemce NNO. V rámci motivace pro 

zapojení školy do výzvy se zvýšila možnost na využití výzvou stanovené části dotace (5 %) 

na administraci a koordinaci (motivační při vyšším počtu zapojených žáků/studentů) 

a odpovídající ohodnocení pedagogů realizující personální podporu. 

Celková alokace byla určena ve výši 7 000,00 tis. Kč V rámci výzvy bylo podpořeno 35 

projektů celkovou částkou 3 769,58 tis. Kč. 

• Výzva na podporu integrace romské menšiny v roce 2022 

Cílem Výzvy bylo podpořit vzdělávání romských dětí a žáků, kteří přicházejí z prostředí, ve 

kterém jsou vystaveni riziku sociálního vyloučení, ale také nižší šanci na získání kvalitního 

vzdělání a zajistit základní podmínky, které přispívají k úspěšnému vzdělávání romských 

žáků na základní škole a podporují úspěšný přechod romských žáků základních škol na 

střední školy a také napomáhají úspěšné integraci romských a ostatních dětí a žáků 

prostřednictvím volnočasových aktivit. Jedná se o naplňování relevantních opatření 

Strategie rovnosti, začlenění a participace Romů (tzv. Strategie romské integrace) 2021–

2030. 

Účelem dotace je podpora rozvoje společného vzdělávání romských dětí a žáků v hlavním 

vzdělávacím proudu a podpora rovných šancí pro získání kvalitního vzdělání. 

Ve výzvě byly podporovány tyto aktivity: 

Tematický okruh A – předškolní vzdělávání 

Cílem okruhu byla: 

• podpora zvyšování účasti romských dětí v předškolním vzdělávání, 

• podpora aktivit zlepšujících připravenost romských dětí na úspěšné zahájení školní 

docházky, 

• podpora aktivit směřujících k zapojení romské rodiny do předškolního vzdělávání 

s cílem zvýšit informovanost rodičů o přínosech předškolního vzdělávání pro jejich 

děti, uplatnit komplexní přístup k předškolnímu vzdělávání romských dětí a provázat 

aktivity s činností ostatních klíčových aktérů, 

• podpora spolupráce pedagogů mateřských škol a základních škol, příslušných 

odborných pracovníků z oblasti vzdělávání a rodičů pro zajištění snazšího přechodu 

dětí z mateřské školy na základní školu, 

• podpora aktivit zaměřených na zvyšování kompetencí pracovníků veřejné správy, 

zřizovatelů a odborných pedagogických i nepedagogických pracovníků v oblasti 

inkluze romských dětí, 

• podpora aktivit vedoucích k odstraňování předsudků mezi minoritou a majoritou. 
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Tematický okruh B – Spolupráce rodiny a školy v oblasti předškolního a základního 

vzdělávání 

Cílem okruhu bylo: 

• zvýšení informovanosti rodičů o přínosech předškolního vzdělávání pro jejich děti 

a zvýšení zájmu romských rodičů o kvalitní vzdělání jejich dětí, 

• aktivní spolupráce romských rodičů se školou a zapojení do aktivit předškolního 

a základního vzdělávání, 

• nastavení efektivní komunikace a spolupráce mezi romskými rodiči a školou, 

• podpora aktivit zaměřených na zvyšování kompetencí odborných pedagogických 

i nepedagogických pracovníků v oblasti inkluze romských dětí a žáků. 

V projektech v této tematické oblasti bylo obzvláště vysoce hodnoceno zapojení romského 

asistenta znalého dané lokality pro zvýšení spolupráce romských rodin a školy. 

Tematický okruh C – Vzdělávání romských žáků na základní škole a podpora 

úspěšného přechodu na střední školu 

Cílem okruhu byla: 

• podpora aktivit, které pomáhají romským žákům při překonávání obtíží v průběhu 

základního vzdělávání, 

• podpora aktivit zaměřených na prevenci předčasného ukončování vzdělávání 

romských žáků, 

• podpora aktivit poskytujících informační a poradenskou podporu romským rodinám 

při volbě povolání nebo dalšího vzdělávání žáků základních škol, 

• podpora aktivit pro úspěšný přechod romských žáků základních škol na střední školy, 

• podpora aktivit k předcházení či řešení šikany na školách z důvodu etnicity, 

• podpora aktivit zaměřených na zvyšování kompetencí odborných pedagogických 

pracovníků v oblasti inkluze romských žáků. 

Tematický okruh D – Volnočasové aktivity pro romské děti a žáky 

Cílem okruhu byla: 

• podpora všestranného osobnostního rozvoje romských dětí a žáků prostřednictvím 

jejich pravidelného zapojení do dlouhodobě realizovaných volnočasových aktivit, 

• podpora společného setkávání dětí a mladých lidí z majoritní společnosti a z romské 

menšiny prostřednictvím společných volnočasových aktivit, přičemž je vhodné, aby 

účastníky těchto volnočasových aktivit byly také děti a mládež, kteří nejsou 

příslušníky romské menšiny, 

• podpora partnerství mezi neziskovými organizacemi, jejichž činnost se zaměřuje na 

práci s dětmi a mládeží z romské menšiny, a ostatními neziskovými organizacemi 

zaměřenými na práci s dětmi a mládeží. 

Žádosti byly hodnoceny na základě kritérií stanovených výzvou. Kritéria byla rozdělena do 

několika oblastí, která byla dále specifikována. Nově bylo žadateli uloženo uvést u každé 

aktivity projektu kritéria (tj. indikátory – kvalitativní i kvantitativní, jichž bude realizací 

aktivity dosaženo; indikátory si každý žadatel stanovuje sám tak, aby maximálně vypovídala 

o úspěšnosti realizace aktivity). Každá žádost byla hodnocena dvěma nezávislými 

hodnotiteli. Hodnotitelé mohli v rámci hodnocení žádostí navrhnout redukci rozpočtu 

jednotlivých aktivit projektu v případech, kdy aktivity neodpovídaly zásadám efektivního, 
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účelného a hospodárného vynakládání s veřejnými prostředky. Následně byly jednotlivé 

projekty projednány na výběrové komisi expertními členy. 

Příjemci v projektu definují měřitelná kritéria, která chtějí projektem dosáhnout – jimi 

nastavená kritéria jsou dále posuzována odbornými hodnotiteli a komisí, kteří rozhodují 

o podpoře projektu a v závěrečných výstupech je naplnění těchto kritérií dále sledováno 

a posuzováno tak splnění projektu. 

Jedná se o dlouhodobě podporovanou a žadateli velmi žádanou výzvu v oblasti integrace 

romské menšiny. Zásadní změny výzvy se nepředpokládají. Tematické zaměření výzvy 

a podporovaných aktivit je v souladu se strategickými cíli deklarovanými ve Strategii 

rovnosti, začlenění a participace Romů 2021–2030. 

V rámci výzvy podpořeno 23 projektů celkovou částkou 12 775,00 tis. Kč. 

4.10 Integrace cizinců a výuka českého jazyka pro azylanty 

Na projekty integrace cizinců a výuky českého jazyka pro azylanty byl pro rok 2022 

stanoven rozpočet ve výši 6 448,41 tis. Kč. Rozpočet po změnách dosahoval výše 28 783,17 

tis. Kč, konečný rozpočet činil rovněž 28 783,17 tis. Kč, skutečnost byla vykázána ve výši 

27 042,34 tis. Kč, plnění na 93,95 % rozpočtu, meziroční index 2022/2021 činil 103,50.  

Skutečnost roku 2021 činila 26 128,76 tis. Kč, plnění na 92,83 %, meziroční index 2021/2020 

činil 103,88.  

Skutečnost roku 2020 činila 25 152,61 tis. Kč, plnění na 99,46 %, meziroční index 2020/2019 

činil 171,16. 

Skutečnost roku 2019 činila 14 695,26 tis. Kč, plnění na 113,04 %, meziroční index 2019/2018 

činil 74,29. 

Skutečnost roku 2018 činila 19 779,61 tis. Kč, plnění na 190,49 %, meziroční index 2018/2017 

činil 266,17. 

V roce 2022 byla podpora integrace cizinců realizována dotační výzvou  

• Podpora aktivit integrace cizinců v regionální školství v roce 2022.  

Cílem výzvy byla podpora integračních aktivit zaměřených zejména na oblast vzdělávání 

dětí a žáků cizinců. Podporovány byly projekty zaměřené zejména na zvyšování úspěšnosti 

dětí a žáků cizinců v předškolním, základním a středním vzdělávání, na integrační 

mimoškolní vzdělávací aktivity, zvyšování efektivity vzdělávání v oblasti českého jazyka, 

odstraňování kulturních bariér, zvyšování kompetencí odborných pracovníků v oblasti 

vzdělávání dětí a žáků cizinců a na podporu spolupráce rodiny a školy. Výzva nebyla určena 

na přímou výuku českého jazyka v základních a mateřských školách ani na běžné vzdělávací 

činnosti školy.  

Žadatelé mohli žádat o podporu projektů zaměřených na následující tematické okruhy: 

• Tvorba metodických a výukových materiálů a učebních pomůcek pro pedagogické 

pracovníky, zejména v oblasti podpory vzdělávání dětí a žáků cizinců s tematickým 

zaměřením společenskovědních předmětů, zejm. českých dějin, 

• Tvorba vzdělávacích programů a výukových metod zaměřených na individuální 

vzdělávací potřeby dětí a žáků s nedostatečnou znalostí vyučovacího jazyka 

a odstraňování nerovností ve vzdělávání těchto dětí a žáků, 

• Zvyšování úspěšnosti přechodu mezi jednotlivými stupni vzdělávání (z předškolního 

do základního vzdělávání, ze základního do středního vzdělávání), 
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• Podpora spolupráce rodiny a školy v oblasti vzdělávání dětí-cizinců a žáků-cizinců, 

• Integrační mimoškolní volnočasové aktivity, například sportovní, kulturní, umělecké 

či společenské, 

• Podpora kulturních, osvětových a dalších akcí organizovaných majoritní společností 

nebo cizinci s cílem sdílení informací o kultuře a poměrech v zemi původu cizinců 

a o podmínkách jejich existence v České republice, 

• Zvyšování kompetencí odborných pedagogických i nepedagogických pracovníků 

v oblasti výuky dětí a žáků s nedostatečnou znalostí vyučovacího jazyka, včetně 

výměny dobré praxe, letních škol apod., 

• Organizace letních škol pro žáky-cizince v základním vzdělávání a pedagogické 

pracovníky zaměřené na zlepšování znalosti vyučovacího jazyka,  

• Podpora služeb interkulturních pracovníků, komunitních tlumočníků 

a asistentů/spolupracovníků pedagoga z řad cizinců k usnadnění a zkvalitnění 

komunikace mezi cizinci, školou i veřejností. 

V roce 2022 bylo v rámci výzvy podpořeno z 11 žádostí 9 projektů, na jejichž podporu bylo 

uvolněno 2 883,90 tis. Kč, z toho 1 871,59 tis. Kč fundacím, ústavům a obecně prospěšným 

společnostem, 956,58 tis. Kč spolkům a 55,73 tis. Kč veřejné vysoké škole. 

NPI ČR obdrželo na aktivity související se systémem výuky a zkoušek z českého jazyka 

pro cizince jako jedné z podmínek pro udělení trvalého pobytu celkem 14 158,96 tis. Kč. 

Zároveň v rámci tohoto ukazatele byly prováděny úhrady kurzů pro azylanty, 

realizované Asociací učitelů češtiny. Za kurzy bylo uhrazeno celkem 9 999,49 tis. Kč. 

4.11 Podpora vzdělávání v jazycích národnostních menšin  

Na projekty podpory vzdělávání v jazycích národnostních menšin byl rozpočet pro 

rok 2022 stanoven ve výši 15 039,00 tis. Kč. Rozpočet byl snížen o částku 2 461,40 tis. Kč, 

která byla převedena z kapitoly MŠMT do kapitoly MK (shodně jako v předchozích letech pro 

Památník Lidice a Památník Terezín). Rozpočet po změnách a konečný rozpočet činily 

shodně 12 577,60 tis. Kč, skutečnost činila 12 490,46 tis. Kč, plnění na 99,31 %, meziroční 

index 2022/2021 činil 122,57.  

Skutečnost roku 2021 činila 10 190,74 tis. Kč, plnění na 81,15 %, meziroční index 2020/2021 

činil 109,43. 

Skutečnost roku 2020 činila 9 312,67 tis. Kč, plnění na 68,47 %, meziroční index 2020/2019 

činil 75,24. 

Skutečnost roku 2019 činila 12 376,87 tis. Kč, plnění na 97,16 %, meziroční index 2019/2018 

činil 98,31. 

Skutečnost roku 2018 činila 12 589,97 tis. Kč, plnění na 99,73 %, meziroční index 2018/2017 

činil 123,42. 

• Dotační výzva pro nestátní neziskové organizace na podporu vzdělávacích aktivit 

národnostních menšin v roce 2022 

Účelem výzvy byla podpora vytváření podmínek pro naplňování státní politiky v oblasti 

vzdělávání v jazycích národnostních menšin, programu podpory vzdělávání dětí, žáků 

a studentů pocházejících z odlišného jazykového a kulturního prostředí, podpora projektů 

multikulturní výchovy dětí, žáků a mládeže do věku 26 let směřující k posilování vědomí 

o obecné lidské sounáležitosti, poznávání historie a kultury jiných národů, vedoucích ke 

vzájemné toleranci a boji proti rasismu a xenofobii. 
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Prostřednictvím Výzvy byla plněna řada mezinárodních smluv i vládních usnesení – např. 

Strategie boje proti extremismu, Charta evropských či menšinových jazyků, Rámcová 

úmluva o ochraně národnostních menšin, Mezinárodní konference Fenomén Holocaust. 

Výzva se zaměřovala na podporu v rámci tematických okruhů: 

A. podpora vzdělávání v jazycích národnostních menšin 

B. podpora aktivit národnostních menšin. 

Žádosti žadatelů byly hodnoceny na základě kritérií stanovených výzvou. Kritéria byla 

rozdělena do několika oblastí, která byla dále specifikována (Soulad s cílem Výzvy 

a tematickými oblastmi, Odborná úroveň projektu, Personální a materiální zajištění projektu, 

Rozpočet projektu). Každé kritérium bylo bodově hodnoceno a zároveň byla stanovena 

minimální bodová hranice v každé oblasti, kterou musel projekt dosáhnou, aby mohl 

postoupit do dalšího výběru. Každá žádost byla hodnocena dvěma nezávislými hodnotiteli. 

Hodnotitelé mohli v rámci hodnocení žádostí navrhnout redukci rozpočtu jednotlivých 

aktivit projektu v případech, kdy aktivity neodpovídaly zásadám efektivního, účelného 

a hospodárného vynakládání s veřejnými prostředky. Následně byly jednotlivé projekty 

projednány na výběrové komisi expertními členy. 

Příjemce poskytuje MŠMT podrobnou závěrečnou zprávu, ve které jsou kvalitativně 

i kvantitativně zhodnoceny výstupy projektu. U 10 % příjemců dotace je vykonávána 

veřejnosprávní kontrola. 

Pro dotační rok 2022 nebyly provedeny v textu výzvy žádné podstatné změny. Pro rok 2023 

byl upraven postup pro stanovení dotace v případě, kdy finanční požadavky žadatelů 

přesahují alokaci. 

V roce 2022 bylo podpořeno 40 projektů. Fundacím, ústavům a obecně prospěšným 

společnostem byla v roce 2022 na základě vyhodnocení Výzvy na podporu vzdělávacích 

aktivit národnostních menšin v roce 2022 převedena částka ve výši 2 970,20 tis. Kč, spolkům 

ve výši 7 525,16 tis. Kč. Prostředky byly poskytnuty také církevním a náboženským 

společnostem, a to ve výši 630,00 tis. Kč. Krajům a obcím bylo poskytnuto 1 365,10 tis. Kč. 

4.12 Podpora českého kulturního dědictví v zahraničí 

V návaznosti na usnesení vlády ČR č. 926 ze dne 14.9.2020 a usnesení vlády ČR č. 1078 

ze dne 25.11.2021 o pokračování Programu podpory českého kulturního dědictví v zahraničí 

v roce 2022 a střednědobého výhledu na léta 2023 a 2024 ve znění usnesení vlády ČR č. 545 

ze dne 22.6.2022 byly na rok 2022 převedeny do rozpočtu MŠMT finanční prostředky 

v celkové výši 71 100,00 tis. Kč, upravený rozpočet činil stejně jako konečný rozpočet 

71 100,00 tis. Kč. Skutečnost byla vykázána ve výši 67 323,21 tis. Kč, což odpovídá 94,69 % 

rozpočtu. Meziroční index 2022/2021 činil 114,56.  

Skutečnost roku 2021 činila 58 769,06 tis. Kč běžných výdajů, plnění na 82,66 %. Meziroční 

index 2021/2020 činil 104,79.  

Skutečnost roku 2020 činila 56 083,09 tis. Kč běžných výdajů, plnění na 105,02 %. Meziroční 

index 2020/2019 činil 96,34.  

Skutečnost roku 2019 činila 58 213,82 tis. Kč běžných výdajů, plnění na 112,45 %. Meziroční 

index 2019/2018 činil 104,46.  

Skutečnost roku 2018 činila 55 728,07 tis. Kč běžných výdajů, plnění na 108,58 %. Meziroční 

index 2018/2017 činil 113,84.  
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V rámci podpory českého kulturního dědictví byly v roce 2022 financovány následující 

aktivity:  

• DZS – Program podpory českého kulturního dědictví v zahraničí – tento program 

obsahuje „Krajanský vzdělávací program“ (zahrnuje každoročně až 15 

dvousemestrálních pobytů nebo 30 jednosemestrálních pobytů, 60 stipendijních míst 

v letním jazykovém kursu, přijetí 20 vyučujících z řad krajanů k metodickým pobytům, 

vysílání českých učitelů ke krajanským komunitám) a „Lektoráty českého jazyka 

a literatury v zahraničí“ (zahrnuje vysílání lektorů českého jazyka a literatury na 

zahraniční vzdělávací instituce). Aktuálně je otevřeno ve 23 zemích celkem 34 lektorátů, 

a sice v Evropě, Africe a Asii; ke krajanským komunitám do zahraničí je vysláno celkem 

13 učitelů, a to do Evropy, Austrálie a severní i jižní Ameriky. Čerpáno bylo celkem 

54 984,89 tis. Kč.  

• Úhrada jazykových a metodických kurzů češtiny pro krajany, které byly realizovány 

Ústavem jazykové a odborné přípravy Univerzity Karlovy, čerpáno 3 957,99 tis. Kč.  

• Výuka českého jazyka a reálií v rámci pravidelných vzdělávacích aktivit, které realizují 

krajanské spolky formou „Českých škol bez hranic“ na základě peněžních darů 

do zahraničí. Čerpáno bylo 6 385,88 tis. Kč. Podpořeno bylo celkem 43 krajanských 

spolků v nejrůznějších zemích od Austrálie, přes Německo, Itálii, Velkou Británii až po 

USA či Kanadu.  

• Studium krajanů na veřejných vysokých školách v ČR (Masarykova a Karlova univerzita), 

čerpáno 1 994,45 tis. Kč. 

4.13 Zahraniční rozvojová spolupráce 

Usnesením vlády ČR č. 535 z 14.6.2021 byl schválen Plán dvoustranné zahraniční 

rozvojové spolupráce pro rok 2022 s výhledem financování do roku 2024. Finanční prostředky 

určené na realizaci projektů zahraniční rozvojové spolupráce v roce 2022 byly v souladu s tímto 

usnesením zahrnuty do schváleného rozpočtu kapitoly 333 MŠMT ve výši 112 000,00 tis. Kč.  

 V průběhu roku 2022 nedošlo k rozpočtovým úpravám, ani k zapojení nároků 

z nespotřebovaných výdajů, upravený rozpočet i konečný rozpočet tak činily shodně 

112 000,00 tis. Kč.  

Skutečné čerpání činilo 71 760,40 tis. Kč, což představuje 64,07 % rozpočtu. 

Meziroční index 2022/2021 činil 85,99. 

Prostředky ve výši 71 355,40 tis. Kč byly poskytnuty veřejným vysokým školám 

k finančnímu zabezpečení studia (v českém i anglickém jazyce) studentů z rozvojových zemí 

v České republice na základě usnesení vlády ČR č. 301 ze dne 25.4.2012 a č. 77 ze dne 

28.1.2019 v rámci výzvy Podpora zahraničních stipendistů studujících na veřejných 

vysokých školách v roce 2022. Nevyčerpání finančních prostředků souvisí s rozhodnutím 

o nevyhlášení stipendijní nabídky pro akademický rok 2020/2021 a výpadkem, který tímto 

krokem vznikl. Kromě nepřijetí nových studentů jsou dalšími důvody nevyčerpání finančních 

prostředků předčasná ukončení studia, studium v méně finančně náročných oborech, 

nenaplnění maximálního počtu studentů v předchozích letech a v souvislosti s pandemií 

covid-19 i nemožnost přicestování nově přijatých studentů. 

Částka ve výši 405,00 tis. Kč byla poskytnuta Domu zahraniční spolupráce k finančnímu 

zabezpečení zavedení elektronického podávání přihlášek a zajištění provozu a rozvoje databáze 

vládních stipendistů v roce 2022 (úhrada vývojářských, konzultačních, programátorských 

a dalších operací při tvorbě registru přihlášek).  
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Skutečnost roku 2021 činila 83 447,99 tis. Kč běžných výdajů, což představuje 71,94 % 

rozpočtu. Meziroční index 2021/2020 činil 80,52.  

Skutečnost roku 2020 činila 103 637,93 tis. Kč běžných výdajů, což představuje 92,53 % 

rozpočtu. Meziroční index 2020/2019 činil 84,91.  

Skutečnost roku 2019 činila 122 051,56 tis. Kč běžných výdajů, což představuje 93,53 % 

rozpočtu. Meziroční index 2019/2018 činil 113,11.  

Skutečnost roku 2018 činila 107 902,00 tis. Kč běžných výdajů, což představuje 91,68 % 

rozpočtu. Meziroční index 2018/2017 činil 93,60. 

4.14 Zajištění přípravy na krizové situace podle zákona č. 240/2000 Sb., 

o krizovém řízení a o změně některých zákonů 

Schválený rozpočet činil 160,75 tis. Kč a nebyl dále upravován. Konečný rozpočet 

činil 320,73 tis. Kč. Skutečné čerpání dosahovalo výše 159,72 tis. Kč, plnění rozpočtu na 

99,36 % (49,80 % konečného rozpočtu). Meziroční index 2022/2021 činil 78,54.  

Jednalo se o výdaje na elektronickou licenci systému KISKAN, její úpravy a rozšíření.  

Skutečné výdaje roku 2021 činily 203,35 tis. Kč, plnění rozpočtu na 290,50 %. Meziroční index 

2021/2020 činil 6,07. 

Skutečné výdaje roku 2020 činily 3 349,78 tis. Kč, plnění rozpočtu na 4 785,40 %. Meziroční 

index 2019/2018 činil 2 149,36. 

Skutečné výdaje roku 2019 činily 155,85 tis. Kč, plnění rozpočtu na 4,37 %. Meziroční index 

2019/2018 činil 57,24. 

Skutečné výdaje roku 2018 činily 272,25 tis. Kč, plnění rozpočtu na 57,93 %. Meziroční index 

2018/2017 činil 519,26. 

4.15 Zahraniční aktivity  

4.15.1 Mezinárodní konference a další odborné akce 

Schválený rozpočet na rok 2022 činil 1 084,00 tis. Kč a nebyl dále upravován ani 

navyšován o nároky z nespotřebovaných výdajů. Čerpáno bylo celkem 992,90 tis. Kč, plnění 

91,60 %. Meziroční index 2022/2021 činil 268,64.  

Prostřednictvím NPMK byla realizována konference „Věda, osvěta, vzdělávání 

a sociálně pedagogická péče: média profesní, národní, sociální, genderové, globální či osobní 

identity?“, na kterou bylo z rozpočtu MŠMT poskytnuto 310,00 tis. Kč.   

Prostřednictvím NTK byla realizován 10. ročník konference „Knowledge, Research, 

Education Conference – KRECon 2022“ s celkovým objemem výdajů 680,62 tis. Kč, 

z prostředků MŠMT bylo čerpáno 240,00 tis. Kč. 

Prostřednictvím NPI byla realizována Mezinárodní konference na téma profesního 

rozvoje pedagogických pracovníků (MŠMT poskytlo 300,00 tis. Kč) a dále Seminář pro 

učitele/učitelky středních škol na téma "Nové metody ve výuce o holocaustu", na který bylo 

z rozpočtu MŠMT poskytnuto 60,00 tis. Kč.  

Prostřednictvím MŠMT byla realizovaná Mezinárodní konference k vícejazyčnosti 

v celkovém objemu 32,00 tis. Kč a Česko-německý fond budoucnosti v celkovém objemu 

82,90 tis. Kč. 

Zahraniční konference související s předsednictvím ČR jsou uvedeny v kapitole 3.7.  
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Skutečnost roku 2021 činila 369,60 tis. Kč, plnění 17,69 %. Meziroční index 2021/2021 činil 

545,13. 

Skutečnost roku 2020 činila 67,80 tis. Kč, plnění 1,91 %. Meziroční index 2020/2019 činil 

2,31. 

Skutečnost roku 2019 činila 2 929,17 tis. Kč, plnění 94,67 %. Meziroční index 2019/2018 činil 

138,50. 

Skutečnost roku 2018 činila 2 115,00 tis. Kč, plnění 67,41 %. Meziroční index 2018/2017 činil 

101,55. 

4.15.2 Zahraniční pracovní cesty a ostatní zahraniční aktivity 

• Vlastní úřad MŠMT  

Zahraniční pracovní cesty (jedná se o cesty zaměstnanců v pracovním poměru  

i služební cesty zaměstnanců ve služebním poměru) byly v roce 2022 realizovány v rámci 

plnění závazků vyplývajících ze smluv, jimiž je Česká republika (MŠMT) vázána  

a v souvislosti s úsilím resortu o aktivní účast ČR v procesu evropské spolupráce v oblasti 

vzdělávání, vědy, výzkumu a mládeže.  

Celkový rozpočet po změnách pro zahraniční pracovní cesty činil 13 054,61 tis. Kč. 

Skutečné čerpání výdajů na zahraniční pracovní cesty ze zdrojů vlastního úřadu ministerstva 

dosáhlo v roce 2022 výše 6 986,33 tis. Kč. Výdaje za pracovní cesty cizích zaměstnanců ve 

službách MŠMT činily 1 606,23 tis. Kč. Mimo výše uvedených byly další finanční prostředky 

vynaloženy rovněž na zahraniční pracovní cesty zaměstnanců hrazených z operačních 

programů. 

Finanční prostředky na ostatní zahraniční aktivity ve výši 39 044,69 tis. Kč byly 

použity zejména na: 

• úhradu členských příspěvků a vkladů mezinárodním organizacím (mimo organizace 

výzkumu a vývoje) – ENQA, Evropskému fondu mládeže, Evropské agentuře pro speciální 

vzdělávání, EQAR a dalším v celkové výši 3 278,90 tis. Kč, 

• úhradu zahraničních aktivit MŠMT realizovaných prostřednictvím DZS – „Účast České 

republiky v síti EUN“ v celkové výši 995,47 tis. Kč, 

• náklady na studium zahraničních studentů, kteří jsou přijímáni ke krátkodobým pobytům 

na VVŠ v ČR ve výši 9 513,66 tis. Kč, 

• Letní školu slovanských studií ve výši 12 702,38 tis. Kč, 

• program AKTION ve výši 4 537,58 tis. Kč, 

• projekty Pirna, Dijon ve výši 4 038,85 tis. Kč a další. 
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Tabulka č. 19 Členění zahraničních pracovních cest a ostatních zahraničních aktivit 

v tis. Kč

  
*V ostatních zdrojích jsou uvedeny finanční prostředky např. od zahraničních organizací, ÚSC a z darů. 

• ČŠI, VICTORIA VSC  

Finanční prostředky čerpané na zahraniční pracovní cesty zástupců ČŠI dosáhly výše 

261,76 tis. Kč. ČŠI vysílá své zástupce na jednání orgánů mezinárodních institucí v souladu 

s participací České republiky na jejich činnosti. Jde zejména o komise a orgány Evropské unie, 

Rady Evropy, Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD) nebo Mezinárodní 

asociace pro hodnocení výsledků ve vzdělávání (IEA).  

ČŠI má své stálé zástupce v řídicích radách mezinárodních šetření PISA (Programme 

for International Student Assessment) a TALIS (Teaching and Learning International Survey), 

vedených pod hlavičkou OECD, dále v řídicím orgánu Direktorátu pro vzdělávání OECD, resp. 

řídicí rady Centra pro inovace ve vzdělávání (CERI). Zástupce ČŠI každoročně zastupuje ČR 

na Valném shromáždění IEA, která realizuje mezinárodní šetření TIMSS (Trends in 

International Mathematics and Science Study) a PIRLS (Progress in International Reading 

Literacy Study), do nichž je Česká republika také zapojena, neboť ČŠI je od roku 2011 

garantem a realizátorem uvedených mezinárodních šetření.  

ČŠI se před lety stala jedním ze zakládajících členů Stálé mezinárodní konference 

inspektorátů (SICI), v níž se sdružují evropské inspektoráty a další instituce zabývající se 

hodnocením škol a školských zařízení. Členství v SICI poskytuje vhodný prostor pro sdílení 

a výměnu informací, nejnovějších metodik a příkladů inspirativní praxe pro přímý výkon 

hodnoticích činností. V roce 2022 se uskutečnilo valné shromáždění SICI a workshop SICI. 

Výdaje ČŠI na ostatní zahraniční aktivity ve výši 7 740,19 tis. Kč jsou spojené 

s poplatky za účast v mezinárodních šetřeních IEA TIMSS a PIRLS a úhradou členského 

poplatku IEA a SICI. 

VICTORIA VSC jako servisní organizace pro státní reprezentaci ČR zabezpečuje 

sportovní přípravu reprezentace ČR ve velké míře formou zahraniční přípravy – tedy 

zahraničních pracovních cest. Rok 2022 byl ve znamení přípravy sportovců na počátku nového 

olympijského cyklu. V roce 2022 se podařilo zajistit zahraniční sportovní přípravu v obdobném 

rozsahu jako v předchozím roce. Výdaje na zahraniční cesty činily 19 502,00 tis. Kč. 

• OPŘO  

Zahraniční pracovní cesty byly realizovány podle plánu činnosti. K jejich úhradě byly 

využívány i ostatní finanční zdroje mimo státní rozpočet. Výdaje činily 8 841,80 tis. Kč, v tom 

6 127,74 tis. Kč z rozpočtu kapitoly 333 a 2 714,06 tis. Kč z ostatních zdrojů.  

Pracovní cesty zástupců DZS se týkaly zejména implementace nových programů 

Erasmus+ a Evropský sbor solidarity, spolupráce s Evropskou komisí, mezinárodními 

z rozpočtu 

kapitoly 

333

z ostatních 

zdrojů*
celkem 

z rozpočtu 

kapitoly 

333

z ostatních 

zdrojů*
celkem 

Úřad ministerstva 6 986,33 0,00 6 986,33 39 044,69 0,00 39 044,69 46 031,02

PŘO 466,20 1 376,51 1 842,71 55,00 0,00 55,00 1 897,71

OPŘO                        6 127,74 2 714,06 8 841,80 1 086,87 0,00 1 086,87 9 928,67

ČŠI 261,76 0,00 261,76 6 215,09 1 525,10 7 740,19 8 001,95

VSC 19 502,00 0,00 19 502,00 0,00 0,00 0,00 19 502,00

Celkem 33 344,03 4 090,57 37 434,60 46 401,65 1 525,10 47 926,75 85 361,35

Organizace

Zahraniční pracovní cesty v r. 2022 Ostatní zahraniční aktivity v r. 2022
Zahraniční 

aktivity 

celkem
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organizacemi ACA a EUN, jichž je DZS členem, a dalšími partnerskými institucemi po celé 

Evropě. 

Zástupci NPMK se zúčastnili oslav 20. výročí založení Asociace Praha a 10. výročí 

založení České školy v Římě či realizace workshopu J. A. Komenský – vědění dává křídla, 

který byl doprovodným programem k výstavě Komenský v komiksu v Düsseldorfu. 

 Mezi nejvýznamnější pracovní cesty zaměstnanců NPI patřila účast na evropském 

a světovém shromáždění a světové konferenci OMEP s názvem Early Chilhood Education in 

21st century: new pespectives and dillemas Sustainable Development a stala se podkladem pro 

revize RVP předškolního vzdělávání. 

Zahraniční cesty zaměstnanců NTK se soustředily na problematiku Open Access/Open 

Science, spolupráci v rámci EUA (European University Association), EOSC (European Open 

Science Cloud), NOSC (National Open Science Coordination) a dalších evropských open 

science struktur. 

Finanční prostředky na ostatní zahraniční aktivity ve výši 1 086,87 tis. Kč představovaly 

výdaje na členské příspěvky mezinárodním organizacím (např. IATUL, ISSN, LIBER, EOSC) 

a dále výdaje na pořádání mezinárodní konference KRECON. 

• PŘO 

Zahraniční pracovní cesty byly uskutečněny zejména za účelem získání informací 

a zkušeností ze zahraničních zařízení obdobného charakteru a dle možností i prohloubení 

jazykových znalostí. Výdaje v souhrnné výši 1 897,71 tis. Kč vykázalo 11 PŘO. Z rozpočtu 

kapitoly MŠMT bylo hrazeno 521,20 tis. Kč, z ostatních zdrojů 1 376,51 tis. Kč.  

4.16 Výdaje kapitoly plynoucí z veřejných zakázek s hodnotou plnění 

přesahující 300 mil. Kč 

Veřejná zakázka s hodnotou přesahující 300 mil. Kč byla zadána příspěvkovou 

organizací zřizovanou MŠMT, Národní technickou knihovnou. Veřejná zakázka spočívala 

v zajištění přístupu pro jednotlivé zadavatele a jimi definované uživatele do elektronických 

informačních zdrojů v rámci dotačního projektu OP VVV CzechELIb. Na základě zadávacího 

řízení byly vybrány 3 dodavatelské společnosti. Smlouvy s dodavateli jsou uzavřeny na 5 let 

(3 roky + 2 roky opce). 

Smlouva se společností Albertina icome Praha s.r.o. byla uzavřena 21.6.2018 v celkové 

hodnotě dle přepočtu stanoveným směnným kurzem 271 853,46 tis. Kč bez DPH. V roce 2022 

byla hodnota smlouvy snížena dodatkem ke smlouvě č. 7 po uplatnění 13% slevy u APS 

o 659,50 tis. Kč bez DPH. Hodnota smlouvy k 31.12.2022 činila 272 367,73 tis. Kč 

Smlouva se společností Clarivate Analytics LLC (US) byla uzavřena 24.4.2018 

v celkové hodnotě 11 856 325,00 USD. Cena ze smlouvy byla v roce 2020 navýšena dodatkem 

ke smlouvě z důvodu rozšíření kolekce VŠB TUO v přepočtu o 2 202,64 tis. Kč bez DPH. 

V roce 2021 a 2022 nebyla smlouva upravována žádným dodatkem. 

Smlouva se společností Elsevier B.V. (NL) byla uzavřena 30.5.2018 v celkové hodnotě 

35 848 391,34 EUR bez DPH. Cena ze smlouvy byla v roce 2021 snížena celkem v přepočtu 

o 1 006,78 tis. Kč bez DPH v důsledku ukončení předplatného Scopus pro Centrum výzkumu 

Řež s.r.o. od 2022 a v důsledku změny v holdings institucí od roku 2022 v důsledku transferu 

některých titulů k jiným vydavatelům. V roce 2022 nebyla smlouva upravována. 
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5 Vybrané údaje o hospodaření kapitoly 

5.1 Bezúplatné převody majetku, církevní restituce 

5.1.1 Bezúplatné převody majetku 

V roce 2022 nabylo MŠMT bezúplatně od jiných účetních jednotek nemovitý majetek 

v celkové výši ocenění 458,97 tis. Kč a bezúplatně předalo jiným účetním jednotkám nemovitý 

majetek v celkové výši ocenění 2 149,88 tis. Kč. 

Ve většině případů nabývá MŠMT příslušnost hospodaření k nemovitému majetku od 

veřejných vysokých škol na základě § 101 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., který stanoví, že 

dnem 1.1.1999 přechází do práva hospodaření MŠMT majetek státu, ke kterému k tomuto dni 

příslušelo právo hospodaření veřejných vysokých škol jmenovaných zákonem. Ustanovení 

§ 101 odst. 5 tohoto zákona však současně MŠMT umožňuje po dohodě s veřejnou vysokou 

školou rozhodnout o přechodu tohoto majetku do vlastnictví příslušné veřejné vysoké školy. 

Na žádost veřejné vysoké školy je toto rozhodnutí vydáváno vždy, pokud jde o majetek 

potřebný k zajištění vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí 

činnosti při uskutečňování akreditovaných studijních programů. Pokud jsou předmětem 

bezúplatného převodu lesní pozemky, je před vydáním rozhodnutí MŠMT o bezúplatném 

převodu nemovitostí vyžadován předběžný souhlas Ministerstva zemědělství ve smyslu § 4 

odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů. Před vydáním rozhodnutí je současně vyžadováno stanovisko 

Ministerstva životního prostředí pro případ, že by převáděný majetek podléhal ustanovením 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

V roce 2022 nabylo MŠMT příslušnost hospodaření k nemovitému majetku od České 

zemědělské univerzity v Praze se sídlem Kamýcká 129, Praha-Suchdol, IČO 60460709 (dále 

jen „ČZU“). Předmětem bezúplatného nabytí byly pozemky v celkovém ocenění 331,18 tis. Kč, 

které podle ustanovení § 101 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb. přešly dnem 1.1.1999 ze zákona 

do hospodaření MŠMT. Konkrétně se jedná o tyto pozemky: 

• v katastrálním území Bečváry v okrese Kolín v ocenění 1,73 tis. Kč, 

• v katastrálním území Bohouňovice II v okrese Kolín v ocenění 53,32 tis. Kč, 

• v katastrálním území Bylany u Českého Brodu v okrese Kolín v ocenění 99,31 tis. Kč, 

• v katastrálním území Doubravčany v okrese Kolín v ocenění 2,25 tis. Kč, 

• v katastrálním území Drahobudice v okrese Kolín v ocenění 1,19 tis. Kč, 

• v katastrálním území Chrášťany u Českého Brodu v okrese Kolín v ocenění 97,63 tis. Kč, 

• v katastrálním území Jevany v okrese Praha – východ v ocenění 12,67 tis. Kč, 

• v katastrálním území Kostelec nad Černými lesy v okrese Praha – východ v ocenění 9,61 

tis. Kč, 

• v katastrálním území Vlkančice v okrase Praha – východ v ocenění 53,46 tis. Kč. 

 

Rozhodnutími o přechodu věci z vlastnictví ČR č.j. MSMT-176/2022 a č.j. MSMT-

15256/2022 byl tento majetek na základě žádosti ČZU podle § 101 odst. 5 zákona č. 111/1998 

Sb. převeden v roce 2022 do vlastnictví ČZU.  

Na základě § 101 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb. nabylo dále MŠMT od ČZU, 

příslušnost hospodaření k pozemkům v okresech: Kolín (v ocenění 4,23 tis. Kč) a Praha-východ 

(v ocenění 14,93 tis. Kč). 
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MŠMT je také nově příslušné hospodařit na základě § 101 odst. 5 zákona č. 111/1998 

Sb. s pozemkem (v katastrálním území Žižkov, v okrese Hlavní město Praha) nabytým od 

Vysoké školy ekonomické v Praze, IČO 61384399 v ocenění 108,63 tis. Kč. 

V minulých letech byly do příslušnosti hospodaření MŠMT převedeny od ČZU, podle 

§ 101 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb. následující pozemky:  

• v katastrálním území Suchdol v hl. městě Praze v ocenění 1 499,40 tis. Kč, 

• v katastrálním území Hřiby v okrese Kolín v ocenění 9,71 tis. Kč, 

• v katastrálním území Klučov u Českého Brodu v okrese Kolín v ocenění 55,94 tis. Kč, 

• v katastrálním území Malotice v okrese Kolín v ocenění 88,54 tis. Kč, 

• v katastrálním území Polní Voděrady v okrese Kolín v ocenění 3,45 tis. Kč, 

• v katastrálním území Svojšice u Kouřimi v okrese Kolín v ocenění 38,72 tis. Kč, 

• v katastrálním území Vrátkov v okrese Kolín v ocenění 39,03 tis. Kč, 

• v katastrálním území Zásmuky v okrese Kolín v ocenění 0,15 tis. Kč, 

• v katastrálním území Černé Voděrady v okrese Praha – východ v ocenění 4,25 tis. Kč, 

• v katastrálním území Hradové Střimelice v okrese Praha – východ v ocenění 7,00 tis. Kč, 

• v katastrálním území Kozojedy u Kostelce nad Černými lesy v okrese Praha – východ 

v ocenění 1,39 tis. Kč. 

Tato veřejná vysoká škola požádala MŠMT o vydání rozhodnutí (č.j. MSMT-

21736/2021, č.j. MSMT-176/2022, č.j. MSMT-15256/2022) podle § 101 odst. 5 zákona 

o vysokých školách na základě kterých byly uvedené pozemky převedeny do vlastnictví této 

veřejné vysoké školy, neboť se jedná o majetek potřebný k zajištění vzdělávací a vědecké 

výzkumné a vývojové činnosti.  

Dle ustanovení § 101 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách příslušelo 

MŠMT právo hospodaření s pozemky parc. č. 969 a parc. č.1320 v katastrálním území 

Hukovice, okres Nový Jičín. Předmětné pozemky využívá ke své činnosti Veterinární 

univerzita Brno se sídlem Palackého třída 1946/1, Brno, IČO 62157124 (dále jen „VUB“). 

Rozhodnutím o přechodu věci z vlastnictví ČR č.j. MSMT-18115/2022-2 z července 2022 byl 

tento majetek (v ocenění 69,88 tis. Kč) na základě žádosti VUB podle § 101 odst. 5 zákona 

č. 111/1998 Sb. převeden do jejího vlastnictví. 

V roce 2022 uzavřelo MŠMT s ÚZSVM zápisy o předání majetku č. j. 

UZSVM/SKO/2431/2022-SKOM a č. j. UZSVM/SKO/10426/2022-SKOM, kterými byly 

převedeny do příslušnosti hospodařit s majetkem státu ÚZSVM pozemky v okrese Praha-

východ, v katastrálním území Hradové Střimelice (v ocenění 148,20 Kč) a v okrese Kolín, 

v katastrálním území Klučov u Českého Brodu (v ocenění 1 094 Kč). 

Příspěvková organizace NPI se sídlem Senovážné náměstí 872/25, Praha 1 – Nové 

Město, IČO 45768455, uzavřela s ÚZSVM smlouvu o předání majetku a o změně příslušnosti 

hospodařit s majetkem státu č. UZSVM/SBE/2770/2022-SBEM, na jejímž základě byly do 

příslušnosti hospodařit ÚZSVM převedeny pozemky a stavby v katastrálním území Hořovice, 

okres Beroun. Pořizovací cena pozemků činila 793,02 tis. Kč, pořizovací cena stavby činila 

6 546,97 tis. Kč se zůstatkovou cenou ve výši 3 869,43 tis. Kč.  

Kromě nemovitého majetku byly v roce 2022 v kapitole uskutečněny také bezúplatné 

převody movitého majetku.  

MŠMT bezúplatně předalo Městské části Praha 3 se sídlem Havlíčkovo náměstí 700/9, 

Praha 3, IČO 00063517, osobní vůz Škoda Fabia v zůstatkové ceně 23,42 tis. Kč. Pořizovací 

cena majetku činila 395,83 tis. Kč. Dále MŠMT bezúplatně předalo kameru JVC v pořizovací 
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ceně 82,68 tis. Kč a zůstatkové ceně 2,96 tis. Kč ZŠ a MŠ Vysoká se sídlem Vysoká 10, Vysoká 

u Mělníka, IČO 70986797. 

Česká školní inspekce bezúplatně předala Hasičskému záchrannému sboru Zlínského 

kraje, IČO 70887306, 4 osobní automobily Kia Cee´d v jednotkové pořizovací ceně 331,27 tis. 

Kč. Česká školní inspekce, IČO 00638994 z důvodu trvalé nepotřebnosti bezúplatně předala 

celkem 6 ks multifunkčních tiskáren v jednotkové pořizovací ceně 123,21 tis. Kč. Přebírajícími 

organizacemi byly ZŠ a MS Kolšov, IČO 75027046, Fakultní mateřská škola se speciální péči, 

IČO 65994027, Speciální MŠ, ZŠ a praktická škola Pardubice, IČO 60158981, ZŠ a MŠ 

Kyselka, IČO 75006529, SPŠ elektrotechniky a informatiky Ostrava, IČO 00602132, 

a Soukromá základní umělecká škola Trnka o.p.s., IČO 26347687.  

VICTORIA VSC bezúplatně předala Hasičskému záchrannému sboru Jihomoravského 

kraje, IČO 70884099, automobil Ford Transit v pořizovací ceně 751,70 tis. Kč. Z důvodu 

zrušení sekce veslování byl Ministerstvu obrany ČR, IČO 60162694, předán plně odepsaný 

dvojskif X32 v pořizovací ceně 560,84 tis. Kč. OLYMP, Centrum sportu Ministerstva vnitra, 

IČO 75151898, převzal veslice (skify, dvojskify, dvojky a čtyřky) v celkové pořizovací ceně 

6 164,07 tis. Kč a zůstatkové ceně 4 738,90 tis. Kč a měřící stroj na veslování v pořizovací ceně 

550,00 tis. Kč a zůstatkové ceně 24,62 tis. Kč. Podkrušnohorské gymnázium, IČO 49872559, 

převzalo 3 plně odepsané veslice v celkové pořizovací ceně 2 260,00 tis. Kč. 

Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského, IČO 61387169, předalo 

z důvodu nevyužití kulturní předměty (tapiserie a gobelín) v ceně 133,32 tis. Kč Technickému 

muzeu v Brně, státní příspěvkové organizaci se sídlem Purkyňova 105, Brno, IČO 00101435. 

Příspěvková organizace VÚ, DDŠ, SŠ, ZŠ a ŠJ Počátky, IČO 70845280, předala 

nepotřebný odepsaný chladící box v pořizovací ceně 119,70 tis. Kč obci Lačnov, 

IČO 00303968. 

Příspěvková organizace VÚ, DDŠ, ZŠ, SŠ a ŠJ Místo se sídlem Místo 66, IČO 

61345741, bezúplatně převzala od fyzické osoby plynový kotel v pořizovací ceně 69,89 tis. Kč, 

kotel byl zařazen jako technické zhodnocení budovy.  

Od Kanceláře Senátu se sídlem Valdštejnské náměstí 17/4, Praha 1, IČO 63839407, 

převzala příspěvková organizace DDŠ, SVP a ZŠ Chrudim, se sídlem Čáslavská 624, Chrudim, 

IČO 60103264 osobní automobil Škoda Octavia v pořizovací ceně 538,84 tis. Kč. Zůstatková 

cena přebíraného majetku činila 26,94 tis. Kč. 

Příspěvková organizace VÚ, SVP HELP, ZŠ a SŠ Střílky, se sídlem Zámecká 107, 

Střílky, IČO 47935740, bezúplatně převzala od Kanceláře Senátu se sídlem Valdštejnské 

náměstí 17/4, Praha 1, IČO 63839407, osobní automobil Škoda Octavia v pořizovací ceně 

531,10 tis. Kč. Zůstatková cena činila 354,06 tis. Kč. 

Osobní automobil Škoda Superb v pořizovací ceně 730,92 tis. Kč a zůstatkové ceně 

11,93 tis. Kč převzala příspěvková organizace VÚ, SVP a SŠ Buškovice se sídlem Buškovice 

203, Podbořany, IČO 49123947, od Českého úřadu zeměměřičského a katastrálního se sídlem 

Pod sídlištěm 1800/9, Praha 8, IČO 00025712. Od Kanceláře Senátu se sídlem Valdštejnské 

náměstí 17/4, Praha 1, IČO 63839407, organizace převzala osobní automobil Škoda Octavia 

v pořizovací ceně 531,10 tis. Kč, zůstatková cena činila 356,27 tis. Kč. 

Od Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj se sídlem Praskova 194/11, Opava, 

převzal VÚ Husův domov a ŠJ, Vrchlického 700, Dvůr Králové n. L., IČO 62048660, dva 

osobní automobily Hyundai v celkové pořizovací ceně 847,90 tis. Kč. Zůstatková hodnota 

činila 55,58 tis. Kč. 
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Od Kanceláře Senátu se sídlem Valdštejnské náměstí 17/4, Praha 1, IČO 63839407, 

převzala příspěvková organizace DDÚ, DDŠ, SVP, ZŠ a ŠJ Homole se sídlem Homole 90, 

České Budějovice, IČO 60076168, osobní automobil Škoda Octavia v pořizovací ceně 538,84 

tis. Kč. Zůstatková cena činila 26,94 tis. Kč.  

Osobní automobil Škoda Octavia v pořizovací ceně 323,19 tis. Kč a zůstatkové ceně 

35,14 tis. Kč převzala od Generálního finančního ředitelství se sídlem Lazarská 15/7, Praha 1, 

IČO 72080043, příspěvková organizace VÚ, SVP SŠ a ŠJ Černovice, se sídlem Jirákova 285, 

Černovice, IČO 70844348. 

ZŠ a MŠ logopedická se sídlem Veslařská 234, Brno, IČO 62157787 převzala od 

Ministerstva obrany se sídlem Tychonova 1, Praha 5, IČO 60162694, 2 plně odepsané osobní 

automobily Škoda Fabia, jejichž celková pořizovací cena činila 613,83 tis. Kč. Od Kanceláře 

Senátu se sídlem Valdštejnské náměstí 17/4, Praha 1, IČO 63839407, převzala osobní 

automobil Škoda Octavia v pořizovací ceně 531,10 tis. Kč a zůstatkové ceně 356,27 tis. Kč.  

Příspěvková organizace VÚ, DDŠ, SVP, SŠ a ZŠ Moravský Krumlov se sídlem 

Nádražní 698, Moravský Krumlov, IČO 49438905, bezúplatně převzala od Ústavu pro odborné 

zjišťování příčin leteckých nehod se sídlem Beranových 130, Praha 9, IČO 70990948, osobní 

automobil Škoda Yeti v pořizovací ceně ve výši 721,34 tis. Kč a zůstatkové ceně 102,04 tis. 

Kč. 

5.1.2 Církevní restituce 

Již od roku 2016 je v souvislosti se zmírňováním majetkových křivd (dále jen „církevní 

restituce“) na základě zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů (zákon o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi) řešen spor o majetek, o který požádala 

Českomoravská provincie Kongregace sester premonstrátek se sídlem nám. Sadové 152/39, 

Olomouc – Svatý Kopeček, IČO 00406422, s nímž byla příslušná hospodařit příspěvková 

organizace DDÚ, SVP, ZŠ a ŠJ, Olomouc – Svatý Kopeček, se sídlem Ústavní 97/9, IČO 

00601811. Předmětem církevní restituce byl pozemek parc. č. 166/1 v katastrálním území Svatý 

Kopeček, okres Olomouc, v celkovém ocenění ve výši 140,40 tis. Kč, a stavba č. p. 97, která 

se na tomto pozemku nachází, v pořizovací ceně ve výši 15 017,23 tis. Kč se zůstatkovou cenou 

ve výši 12 990,55 tis. Kč. O bezúplatném předání majetku bylo rozhodnuto rozsudkem 

Okresního soudu v Olomouci č. j. 18 C-36/2015-182 o určení právního vztahu o nahrazení 

projevu vůle ze dne 24.5.2016. Rozsudek nabyl právní moci ke dni 11. 12. 2018. Zápis do 

katastru nemovitostí byl proveden dne 5.2.2019 s právními účinky ke dni 11. 1. 2019. Rozsah 

majetku, o jehož navrácení Českomoravská provincie Kongregace sester premonstrátek 

požádala, zahrnoval ještě další budovu občanské vybavenosti a přilehlé pozemky. Po 

provedeném dokazování však vyplynulo, že budova občanské vybavenosti byla postavena po 

odejmutí majetku církvi, a tak Českomoravská provincie Kongregace sester premonstrátek 

vyslovila souhlas s částečným zpětvzetím žaloby a řízení o vydání těchto nemovitostí bylo 

zastaveno. Na základě ústavní stížnosti, která byla podána příspěvkovou organizací MŠMT, 

vydal ústavní soud nález, ve kterém ruší Usnesení Nejvyššího soudu ze dne 4.11.2019 č. j. 28 

Cdo 1124/2019-309, rozsudek Krajského soudu v Ostravě – pobočky v Olomouci ze dne 

23.10.2018 č. j. 69 Co 347/2016-269 a rozsudek Okresního soudu v Olomouci ze dne 24.5.2016 

č. j. 18 C 36/2015-182. Právo hospodařit s předmětným majetkem tak připadlo DDÚ, SVP, ZŠ 

a ŠJ, Olomouc – Svatý Kopeček. Dne 3.2.2022 vydal Okresní soud v Olomouci Usnesení č. j. 

18 C 36/2015-377 o nahrazení projevu vůle, kdy soud schválil smír účastníků sporu. 

Kongregace sester premonstrátek se zavázala, že nebude v budoucnu uplatňovat žádný nárok 

k historickému církevnímu majetku, DDÚ, SVP, ZŠ a ŠJ, Olomouc – Svatý Kopeček se oproti 
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tomu zavázal nevymáhat žádné plnění po žalobkyni z titulu souvisejícím s uvedenými 

nemovitými věcmi a zaplatit žalobkyni za tento majetek částku 3 000,00 tis. Kč. Příspěvková 

organizace závazek uhradila. 

5.1.3 Bezúplatné předání zásob – antigenní testy 

Vzhledem k významným finančním objemům, které byly díky předávání zásob 

zachyceny v roce 2022 v účetnictví MŠMT, zde uvádíme informace o nabytých zásobách 

a jejich bezúplatném předání školám a školským zařízením v ČR. Předání antigenních testů se 

zpravidla realizovalo prostřednictvím krajů a ORP a s pomocí Hasičského záchranného soboru 

ČR. O bezúplatném předání školám a školským zařízením však účtovalo vždy jen MŠMT 

a přebírající škola či školské zařízení. 

V souvislosti s onemocněním covid-19 MŠMT v roce 2022 nakupovalo na základě 

výsledků veřejných zakázek antigenní testy přímo od vybraných dodavatelů. Na počátku roku 

v návaznosti na vývoj pandemické situace vláda opakovaně rozhodla o bezúplatném předání 

antigenních testů školám a školským zařízením v celé ČR. 

V souladu s usnesením vlády ČR č. 1058 ze dne 22.11.2021 bylo v návaznosti na 

výsledky veřejné zakázky nakoupeno od společnosti TARGO PROMOTION PRAHA, spol. 

s r.o. celkem 11 300 tis. ks testů SEJOY s jednotkovou cenou 16,69 Kč. Celková cena všech 

těchto testů činila 188 597 tis. Kč. Z tohoto bylo 9 219 tis. testů v hodnotě 153 861,35 tis. Kč 

distribuováno školám, které měly mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví uloženu 

povinnost zajistit testování dětí a žáků, ihned po dodání testů.  

V návaznosti na usnesení vlády ČR č. 1209 ze dne 29.12.2021 byla vypsána veřejná 

zakázka na nákup antigenních testů za účelem preventivního testování dětí a žáků v základním 

a středním vzdělávání. Jako dodavatel byla vybrána firma MASANTA s.r.o., která dodala 

MŠMT celkem 14 000 tis. ks testů Singclean v celkové ceně 194 460 tis. Kč (jednotková cena 

13,89 Kč).  

V průběhu celého roku byly prostřednictvím externích výdejních míst MŠMT (krajská 

pracoviště NPI) bezúplatně poskytovány antigenní testy školám ve všech krajích ČR. Výdeje 

probíhaly dle aktuálních potřeb škol pro pokračování testování v souladu s mimořádnými 

opatřeními Ministerstva zdravotnictví. Celkem bylo tako v roce 2022 vydáno 48,83 tis. ks 

antigenních testů v celkové hodnotě 1 383,78 tis. Kč. 

MŠMT tak v roce 2022 na nákup antigenních testů za účelem zajištění testování 

dětí, žáků, studentů a zaměstnanců škol a školských zařízení vynaložilo celkem 383 057 

tis. Kč. Testy byly distribuovány zejména počátkem roku 2022 školám a školským 

zařízením tak, aby pokryly jejich potřeby pro testování prováděné na základě 

mimořádných opatření Ministerstva zdravotnictví.  

5.2 Návratné finanční výpomoci 

Prostředky s charakterem návratné finanční výpomoci byly v kapitole 333 MŠMT 

poskytovány v letech 2006–2010 Masarykově univerzitě (MU) v rámci programu 233 330 – 

Rozvoj materiálně technické základny MU. Jednalo se o prostředky pocházející z úvěrové 

tranše Evropské investiční banky. Výše těchto prostředků činila za celé období poskytování 

celkem 1 775 000,00 tis. Kč. MU je povinna provádět pravidelné splátky těchto prostředků. 

Protože závěrečná vyhodnocení všech akcí programu 233 330 – Rozvoj materiálně 

technické základny MU neprokázala porušení rozpočtových pravidel a závazné ukazatele 

programu byly v plném rozsahu dodrženy, požádala MU v souladu s usnesením vlády ČR 

č. 916 ze dne 23.7.2008, současně s předložením závěrečného vyhodnocení programu, o snížení 
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závazku plynoucího z návratné finanční výpomoci o 400,00 mil. Kč, tj. z původních 1 775,00 

mil. Kč na 1 375,00 mil. Kč. Materiál, řešící snížení závazku včetně nového harmonogramu 

splátek, byl předložen vládě ČR. Závěrečné vyhodnocení programu a snížení závazku o 400,00 

mil. Kč na 1 375,00 mil. Kč schválila vláda ČR svým usnesením č. 160 ze dne 14.3.2012. 

K 1.1.2022 stav poskytnutých nesplacených návratných finančních výpomocí činil 

392 000,00 tis. Kč. Dne 15.6.2022 byla provedena 12. splátka ve výši 88 000,00 tis. Kč. Stav 

nesplacených návratných finančních výpomocí tak k 3112. 2022 činil 304 000,00 tis. Kč. 

K 1.1.2021 stav poskytnutých nesplacených návratných finančních výpomocí činil 

480 000,00 tis. Kč. K 15.6.2021 byla provedena 11. splátka ve výši 88 000,00 tis. Kč. Stav 

nesplacených návratných finančních výpomocí tak k 31.12.2021 činil 392 000,00 tis. Kč. 

K 1.1.2020 stav poskytnutých nesplacených návratných finančních výpomocí činil 

568 000,00 tis. Kč. Dne 18.6.2020 byla provedena 10. splátka ve výši 88 000,00 tis. Kč. Stav 

nesplacených návratných finančních výpomocí tak k 31.12.2020 činil 480 000,00 tis. Kč. 

K 1.1.2019 stav poskytnutých nesplacených návratných finančních výpomocí činil 656 000,00 

tis. Kč. Dne 11.6.2019 byla provedena 9. splátka ve výši 88 000,00 tis. Kč. Stav nesplacených 

návratných finančních výpomocí tak k 31.12.2019 činil 568 000,00 tis. Kč. 

K 1.1.2018 stav poskytnutých nesplacených návratných finančních výpomocí činil 744 000,00 

tis. Kč. Dne 24.6.2018 byla provedena 8. splátka ve výši 88 000,00 tis. Kč. Stav nesplacených 

návratných finančních výpomocí tak k 31.12.2018 činil 656 000,00 tis. Kč. 

5.3 Zálohové platby 

V roce 2022 se uskutečnily běžné zálohové platby na dodávky elektřiny, plynu, vody 

a tepla. 

Zálohové platby příspěvkových organizací již nejsou v souladu s legislativou 

vykazovány. 

 

5.4 Rezervní fond 

▪ Počáteční stav rezervních fondů OSS kapitoly 333 k 1.1.2022 činil 4 406,96 tis. Kč. 

Rezervní fond MŠMT vykazoval k 1.1.2022 zůstatek ve výši 1 707,57 tis. Kč. 

Jedná se o prostředky z EK k výzvě JPND ve výši 1 619,64 tis. Kč a prostředky z EK k výzvě 

EJP RD ve výši 81,93 tis. Kč. 

Rezervní fond VICTORIA VSC vykazoval zůstatek 0,00 tis. Kč. 

Rezervní fond ČŠI vykazoval zůstatek 2 699,39 tis. Kč z grantové podpory od agentury 

EACEA.  

▪ Tvorba rezervních fondů v roce 2022 činila celkem 13 232,62 tis. Kč. 

Rezervní fond úřadu MŠMT 

V roce 2022 byly na rezervní fond MŠMT připsány prostředky v celkové výši 

13 232,62 tis. Kč. Jednalo se o: 

• grant EK na výzvy v rámci KP Horizont 2020, konkrétně EJP RD (European Joint 

Programme on Rare Diseases) ve výši 3 417,40 tis. Kč,  

• prostředky z programu Erasmus na projekt EUROGRADUATE ve výši 1 189,61 tis. Kč,  

• prostředky grantu Erasmus+ na konferenci DG VET ve výši 605,28 tis. Kč 
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• prostředky UNICEF ve výši 758,00 tis. Kč, poskytnuté na základě memoranda ze dne 

22.8.2022 v souvislosti s metodickou linkou „U-linka“, 

• prostředky grantu QuantERA II (finanční prostředky jsou určeny na krytí výdajů 

a ubytování související s jednáními konsorcia QuantERA II) ve výši 145,37 tis. Kč,  

• prostředky grantu QuantERA II (finanční prostředky budou použity na financování 

projektů jako tzv. top-up příspěvek EK) ve výši 5 755,91 tis. Kč,  

• prostředky grantu Erasmus+ na akci DG Schools ve výši 637,35 tis. Kč,  

• prostředky grantu Erasmus+ na akci DG HE ve výši 723,72 tis. Kč. 

 

Rezervní fondy ostatních OSS v působnosti MŠMT  

ČŠI v roce 2022 příjem do rezervního fondu nerealizovala. 

VICTORIA VSC v roce 2022 příjem do rezervního fondu nerealizovalo. 

▪ Snížení stavu rezervních fondů v roce 2022 činilo celkem 2 590,64 tis. Kč. 

Rezervní fond úřadu MŠMT 

V roce 2022 byl rezervní fond snížen celkem o 1 051,64 tis. Kč. Na úhradu nákladů 

spojených s akcemi CZ PRES (grant Erasmus+) bylo do konečného rozpočtu zapojeno 792,42 

tis. Kč. Na vyplacení odměn z dohod o provedení práce, uzavřených za účelem provozování 

metodické linky na pomoc ukrajinským uprchlíkům bylo do konečného rozpočtu zapojeno 

259,22 tis. Kč. 

 

Rezervní fondy ostatních OSS v působnosti MŠMT  

ČŠI zapojila do konečného rozpočtu finanční prostředky ve výši 1 539,00 tis. Kč. Jedná 

se o prostředky od agentury Evropské komise (EACEA) ve výši 80 % celkové grantové 

podpory, které přestavují grantovou podporu na úhradu členských poplatků za účast České 

republiky v mezinárodním šetření ICILS 2023. 

Ve výdajích k 31.12.2022 byla z prostředků rezervního fondu převedených do příjmů 

v kapitole 333 MŠMT použita celková částka 2 576,74 tis. Kč, která byla použita úřadem 

MŠMT na vyplacení odměn z dohod o provedení práce, uzavřených za účelem provozování 

„U-linky“ (259,22 tis. Kč) a na úhradu nákladů spojených s konferencí DG VET (792,42 tis. 

Kč). ČŠI na úhradu členských poplatků za účast České republiky v mezinárodním šetření ICILS 

2023 použila 1 525,10 tis. Kč. 

▪ Konečný zůstatek rezervních fondů k 31.12.2021 činil 15 048,94 tis. Kč. 

Rezervní fond MŠMT vykazoval k 31.12.2022 zůstatek ve výši 13 888,55 tis. Kč. 

Jednalo se o prostředky:  

• z EK k výzvě JPND ve výši 1 625,64 tis. Kč a prostředky z EK k výzvě EJP RD ve výši 

3 499,31 tis. Kč. 

• grant Erasmus+ projekt EUROGRADUATE (jde o projekt s názvem 101059544 – GT – 

CZECH REPUBLIC) ve výši 1 189,61 tis. Kč,  

• grant Erasmus + (akce DG VET) ve výši 0,55 tis. Kč, 

• UNICEF prostředky na DPP/DPČ („U-linka“) 498,78 tis. Kč,  

• grant QuantERA II (Finanční prostředky jsou určeny na krytí výdajů a ubytování 

související s jednáními konsorcia QuantERA II) ve výši 145,37 tis. Kč,  
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• QuantERA II (Finanční prostředky budou použity na financování projektů jako tzv. top-

up příspěvek EK) ve výši 5 755,91 tis. Kč,  

• grant Erasmus + na akci DG Schools ve výši 449,66 tis. Kč,  

• grant Erasmus + na akci DG HE ve výši 723,72 tis. Kč. 

Rezervní fond VICTORIA VSC vykazoval zůstatek 0,00 tis. Kč. 

Rezervní fond ČŠI vykazoval zůstatek 1 160,39 tis. Kč z grantové podpory od agentury 

EACEA.  

Tabulka č. 20 Přehled o stavech a obratech rezervních fondů OSS kapitoly 333 MŠMT 

 v tis. Kč 

 

5.5 Nároky z nespotřebovaných výdajů 

▪ Počáteční stav k 1.1.2022 

Stav nároků z nespotřebovaných výdajů k 1.1.2022 činil 11 652 215,88 tis. Kč. Stav 

nároků z nespotřebovaných výdajů k 1.1.2022 byl u jednotlivých OSS kapitoly následující: 

• VICTORIA VSC 131 358,11 tis. Kč 

• ČŠI 113 511,50 tis. Kč 

• MŠMT 11 407 346,27 tis. Kč 

▪ Snížení stavu nároků a jejich čerpání v průběhu roku 2022 

U OSS ČŠI bylo z nároků z nespotřebovaných výdajů zapojeno k navýšení konečného 

rozpočtu celkem 109 954,05 tis. Kč. OSS VICTORIA VSC zapojila k použití finanční 

prostředky ve výši 131 358,11 tis. Kč. Z nároků z nespotřebovaných výdajů úřadu MŠMT bylo 

zapojeno k navýšení rozpočtu celkem 10 530 985,21 tis. Kč. 

V rámci celé kapitoly tak byly zapojeny k navýšení konečného rozpočtu nároky 

z nespotřebovaných výdajů v celkové výši 10 772 297,38 tis. Kč v těchto závazných 

ukazatelích: 

Věda a vysoké školy 5 151 397,81 tis. Kč 
 v tom: VŠ 2 494 769,36 tis. Kč 

 VaVaI (vč. spolufin. programů z EU a FM) 2 656 628,45 tis. Kč 

Výdaje regionálního školství a PŘO 2 672 611,84 tis. Kč 

Podpora činnosti v oblasti mládeže 28 677,99 tis. Kč 

Podpora činnosti v oblasti sportu 131 357,04 tis. Kč 

Výdaje na programy spolufin. z rozpočtu EU jinde nezařazené 2 167 899,51 tis. Kč 

Ostatní výdaje na zabezpečení úkolů resortu 578 257,36 tis. Kč 

Výdaje spojené s předsednictvím v Radě EU 42 095,82 tis. Kč 

MŠMT 1 707,57 13 232,62 14 940,19 1 051,64 1 051,64 13 888,55

ČŠI 2 699,39 0,00 2 699,39 1 539,00 1 525,10 1 160,39

VSC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 4 406,96 13 232,62 17 639,58 2 590,64 2 576,74 15 048,94

OSS
Počáteční stav 

RF k 1.1.2022

Příjmy RF v 

hodnoceném 

období 

Celkem
Použito ve 

výdajích

Konečný 

zůstatek k 

31.12.2022

Zapojeno do 

příjmů
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Za oblast programů spolufinancovaných z rozpočtu EU a FM byly nároky uvolněny 

celkem v částce 4 196 316,97 tis. Kč na projekty v těchto programech:  

OP VVV 3 832 242,70 tis. Kč 

Fond solidarity 220 066,98 tis. Kč 

IROP 81 907,61 tis. Kč 

OP ŽP 29 671,61 tis. Kč 

Komunitární programy 22 939,14 tis. Kč 

OP Z  6 974,95 tis. Kč 

FM EHP/Norska 2 513,99 tis. Kč 

Ve výdajích roku 2022 bylo v rámci kapitoly 333 MŠMT použito celkem 6 423 346,99 

tis. Kč v těchto závazných ukazatelích: 

Věda a vysoké školy 3 278 446,24 tis. Kč 
v tom: VŠ 1 040 877,04 tis. Kč 

 VaVaI (vč. spolufin. programů z EU a FM) 2 237 569,21 tis. Kč 

Výdaje regionálního školství a PŘO 927 756,14 tis. Kč 

Podpora činnosti v oblasti mládeže 481,68 tis. Kč 

Podpora činnosti v oblasti sportu 18 319,68 tis. Kč 

Výdaje na programy spolufin. z rozpočtu EU jinde nezařazené 1 865 784,59 tis. Kč 

Ostatní výdaje na zabezpečení úkolů resortu 298 968,63 tis. Kč 

Výdaje spojené s předsednictvím v Radě EU 33 590,04 tis. Kč 

Za oblast programů spolufinancovaných z rozpočtu EU a FM byly nároky čerpány 

celkem v částce 3 483 077,27 tis. Kč na projekty v těchto programech:  

OP VVV 3 168 721,70 tis. Kč 

Fond Solidarity 220 066,98 tis. Kč 

IROP 62 670,91 tis. Kč 

Komunitární programy 21 735,44 tis. Kč 

OP ŽP 4 823,22 tis. Kč 

OP Z  2 545,03 tis. Kč 

FM EHP/Norska 2 513,99 tis. Kč 

▪ Snížení stavu nároků v průběhu roku 2022 mimo uvolnění k čerpání 

Za kapitolu celkem byly sníženy nároky z nespotřebovaných výdajů o 107 893,93 tis. 

Kč. 

V souladu s § 47 odst. 6 zákona č. 218/2000 Sb., byly ve stavu nároků v průběhu roku 

2022 provedeny následující úpravy: 

Ve sloupci „Ukončení NNV“ bylo, v souladu s § 47 odst. 6 písm. b) a e) zákona 

č. 218/2000 Sb. provedeno snížení nároků z nespotřebovaných profilujících výdajů v celkové 

výši 107 882,09 tis. Kč, v následujících ukazatelích výkazu NAR 1-12 OSS: 

▪ C. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část od EU 

(ř. 5 + 6) a to ve výši 3 557,44 tis. Kč. Jednalo se o nároky vzniklé v projektu 

OP Z realizovaném ČŠI.  
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▪ F. Na programy podle § 13 odst. 3 rozpočtových pravidel 98 602,01 tis. Kč. 

Jednalo se zejména o nároky vzniklé v programech EDS/SMVS 

133 210 a 133 710, jejichž financování bylo ze strany MŠMT ukončeno. 

▪ H. Účelově určené podle rozpočtových pravidel 5 722,63 tis. Kč. Jednalo se 

o prostředky s kódem účelu 213980027 – Výdaje spojené s epidemií covid-19 

(letní kempy) ve výši 0,002 tis. Kč a 213980024 – Výdaje spojené s epidemií 

covid-19 (činnosti škol). 

▪ Neprofilující výdaje ve výši 11,849 tis. Kč. Jednalo se o nároky za ukončený 

projekt „Výzva na podporu vzdělávacích aktivit národnostních menšin v roce 

2020“. Nároky byly neoprávněně vygenerované. Vratka dotace z roku 2020 byla 

v roce 2021 přijatá chybně na výdajový účet. 

▪ Konečný stav k 31.12.2022 

Konečný stav nároků z nespotřebovaných výdajů (neuvolněných a uvolněných 

nečerpaných) k 31.12.2022 činil 5 120 974,95 tis. Kč, z toho v případě MŠMT 4 943 598,93 

tis. Kč, u ČŠI 64 337,59 tis. Kč a u VICTORIA VSC činil zůstatek z nároků z nespotřebovaných 

výdajů 113 038,44 tis. Kč. Stav pouze neuvolněných nároků z nespotřebovaných výdajů činil 

772 024,56 tis. Kč. 

▪ Počáteční stav k 1.1.2023 

Stav nároků z nespotřebovaných výdajů k 1.1.2023 činil 13 938 056,56 tis. Kč. Stav 

nároků z nespotřebovaných výdajů k 1.1.2023 byl u jednotlivých OSS kapitoly následující: 

• VICTORIA VSC 150 617,43 tis. Kč 

• ČŠI 82 904,75 tis. Kč 

• MŠMT 13 704 534,38 tis. Kč 

 

 

6 Výdaje dle druhového třídění rozpočtové skladby 

6.1 Vlastní výdaje OSS 

Schválený rozpočet vlastních výdajů OSS dosahoval výše 1 728 502,78 tis. Kč. 

Upravený rozpočet dosahoval výše 1 870 822,89 tis. Kč, konečný rozpočet pak 2 954 383,56 

tis. Kč. 

Vlastní výdaje OSS, tedy výdaje očištěné od poskytnutých dotací, příspěvků a náhrad 

mimo náhrady poskytované zaměstnancům v době nemoci, činily v roce 2022 celkem 

2 140 999,23 tis. Kč, z toho běžné výdaje 2 039 012,03 tis. Kč a kapitálové výdaje 101 987,19 

tis. Kč. Plnění rozpočtu po změnách činilo 114,44 % (72,47 % konečného rozpočtu), meziroční 

index 2022/2021 činil 101,04. V rámci vlastních výdajů OSS byly čerpány nároky 

z nespotřebovaných výdajů ve výši 624 184,96 tis. Kč. Podíl vlastních výdajů na celkových 

výdajích kapitoly činil 0,88 %. 

Skutečnost roku 2021 byla vykázána ve výši 2 118 899,38 tis. Kč, z toho běžné výdaje 

2 097 382,31. kč a kapitálové výdaje 21 517,07 tis. Kč, plnění na 83,09 % (67,81 % konečného 

rozpočtu), meziroční index 2021/2020 činil 128,27, podíl vlastních výdajů OSS na celkových 

výdajích kapitoly činil 0,83 %.  
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Skutečnost roku 2020 byla vykázána ve výši 1 651 965,50 tis. Kč, z toho běžné výdaje 

1 629 309,25 tis. kč a kapitálové výdaje 76 186,34 tis. Kč, plnění na 87,61 % (77,85 % 

konečného rozpočtu), meziroční index 2020/2019 činil 98,34, podíl vlastních výdajů OSS na 

celkových výdajích kapitoly činil 0,75 %. V rámci vlastních výdajů OSS byly čerpány nároky ve 

výši 179 951,97 tis. Kč 

Skutečnost roku 2019 byla vykázána ve výši 1 679 850,17 tis. Kč, z toho běžné výdaje 

1 642 346,47 tis. kč a kapitálové výdaje 37 503,70 tis. Kč, plnění na 89,76 % (76,40 % 

konečného rozpočtu), meziroční index 2019/2018 činil 106,85, podíl vlastních výdajů OSS na 

celkových výdajích kapitoly činil 0,75 %. V rámci vlastních výdajů OSS byly čerpány nároky ve 

výši 175 561,34 tis. Kč 

Skutečnost roku 2018 byla vykázána ve výši 1 572 222,73 tis. Kč, z toho běžné výdaje 

1 550 910,23 tis. kč a kapitálové výdaje 21 312,50 tis. Kč, plnění na 90,75 %, meziroční index 

2018/2017 činil 104,65, podíl vlastních výdajů OSS na celkových výdajích kapitoly činil 

0,80 %. V rámci vlastních výdajů OSS byly čerpány nároky ve výši 127 204,08 tis. Kč  

6.1.1 Neinvestiční výdaje OSS 

Schválený rozpočet běžných výdajů OSS činil 1 606 005,09 tis. Kč. Upravený 

rozpočet dosahoval výše 1 734 681,13 tis. Kč, konečný rozpočet pak 2 353 831,73 tis. Kč. 

Skutečné běžné výdaje OSS činily 2 039 012,03 tis. Kč (z toho 22 802,80 tis. Kč v rámci akcí 

EDS/SMVS). Plnění rozpočtu na 117,54 % (86,63 % konečného rozpočtu). Z nároků 

z nespotřebovaných výdajů bylo čerpáno 543 830,03 tis. Kč. Meziroční index 2022/2021 činil 

97,22.  

Největší objem běžných výdajů (více jak 63 %) byl určen na platy zaměstnanců na 

služebních místech a platy zaměstnanců v pracovním poměru včetně souvisejících odvodů. Na 

seskupení položek 50 bylo čerpáno 1 332 899,46 tis. Kč. Oproti roku 2021 došlo ke snížení 

výdajů na platy zaměstnanců o částku 3 983,72 tis. Kč, z toho u zaměstnanců na služebních 

místech (položka 5013) o 3 090,19 tis. Kč.  

Výdaje na neinvestiční nákupy a související výdaje (seskupení položek 51) činily 

679 934,31 tis. Kč. Na nákup materiálu bylo čerpáno 412 912,46 tis. Kč. Zde došlo k poklesu 

oproti minulému roku především z důvodu nižších výdajů na nákup léků a zdravotnického 

materiálu, tedy zejména antigenních testů, poskytovaných školám po dobu pandemie covid-19. 

Oproti loňskému roku došlo k růstu výdajů na podseskupení položek 515 Výdaje na nákup 

vody, paliv a energie, kdy meziročně vzrostly zejména výdaje na plyn o 6 460,80 tis. Kč 

a výdaje na elektrickou energii o 5 364,49 tis. Kč. 

Meziroční nárůst o 8 479,80 tis. Kč byl zaznamenán i na podseskupení 517 Výdaje na 

ostatní nákupy. Na tomto nárůstu se podílelo zejména zvýšené čerpání na položce 5173 

Cestovné. Po roce 2020, kdy došlo k výraznému omezení zahraničních i tuzemských cest, 

výdaje na cestovné rostly v roce 2021 (o 6 730,99 tis. Kč) i 2022 (o 5 980,74 tis. Kč), stále však 

nedosahovaly výše roku 2019. Výdaje na položce 5175 Pohoštění vykázaly nárůst o 3 723,21 

tis. Kč. Zde se na nárůstu podílely zejména výdaje na CZ PRES, které na položce 5175 činily 

2 534,96 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2021 byla vykázána ve výši 2 097 382,31 tis. Kč, plnění na 87,35 %, meziroční 

index 2021/2020 činil 128,72.  

Skutečnost roku 2020 byla vykázána ve výši 1 629 309,25 tis. Kč, plnění na 92,35 %, meziroční 

index 2020/2019 činil 99,21.  
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Skutečnost roku 2019 byla vykázána ve výši 1 642 346,47 tis. Kč, plnění na 97,14 %, meziroční 

index 2019/2018 činil 104,46.  

Skutečnost roku 2018 byla vykázána ve výši 1 550 910,23 tis. Kč, plnění na 92,22 %, meziroční 

index 2018/2017 činil 105,94.  

6.1.2 Investiční výdaje OSS 

Schválený rozpočet investičních výdajů kapitoly 333 MŠMT pro rok 2022 činil 

122 497,69 tis. Kč a byl rozpočtován výhradně v programech EDS/SMVS. V programu 

133 010 byla rozpočtována částka 121 736,89 tis. Kč. Částka 760,80 tis. Kč byla rozpočtována 

v programu 133 810. 

Upravený rozpočet činil 136 141,76 tis. Kč. Konečný rozpočet činil 600 551,83 tis. 

Kč. Skutečnost dosáhla výše 101 987,19 tis. Kč, z toho 19 666,99 tis. Kč z programu 133 810 

OP VVV. Plnění rozpočtu po změnách činilo 74,91 % (16,98 % konečného rozpočtu). 

Meziroční index 2022/2021 činil 473,98. V rámci vlastních výdajů OSS byly čerpány nároky 

z nespotřebovaných výdajů ve výši 80 354,93 tis. Kč. Podíl vlastních investičních výdajů na 

celkových investičních výdajích kapitoly činil 2,00 %. 

Na položce 6111 Programové vybavení bylo čerpáno 51 863,07 tis. Kč, z toho 19 666,99 

tis. Kč z programu OP VVV. Na akci Rozšíření systémové a komunikační struktury MŠMT 

bylo čerpáno 20 032,42 tis. Kč. ČŠI na akci Komplexní systém hodnocení použila 19 274,95 

tis. Kč. 

Na položce 6121 Budovy, haly a stavby bylo čerpáno 19 505,90 tis. Kč. Největší výdaje 

byly vykázány na akci Energetická opatření v areálu MŠMT (9 065,55 tis. Kč), na akci MŠMT 

– Revitalizace konferenčního sálu C081 (5 600,75 tis. Kč) a na akci VSC – PD Rekonstrukce 

sídla VSC 2 608,76 tis. Kč. 

Na položce 6122 Stroje, přístroje a zařízení bylo čerpáno 13 600,65 tis. Kč, z toho 

8 768,03 tis. Kč na akci MŠMT – Revitalizace konferenčního sálu C081, 4 715,32 tis. Kč na 

akci VICTORIA VSC – Sportovní reprezentace 2022 a 117,31 tis. na nákup skartovacího stroje 

pro MŠMT. 

Na položce 6123 Dopravní prostředky bylo čerpáno 3 502,83 tis. Kč, a to na obnovu 

vozového parku MŠMT. 

Na položce 6125 Informační a komunikační technologie bylo čerpáno 13 514,74 tis. Kč, 

zejména na bezpečnostní strukturu MŠMT (7 656,19 tis. Kč) a na rozšíření systémové 

a komunikační infrastruktury MŠMT (4 692,35 tis. Kč). 

Specifikaci jednotlivých programu a čerpání v rámci programů EDS/SMVS se blíže 

věnuje kapitola 4.5.1. 

Skutečnost roku 2021 byla vykázána ve výši 21 517,07 tis. Kč, plnění na 14,44 %, meziroční 

index 2021/2020 činil 28,24.  

Skutečnost roku 2020 byla vykázána ve výši 76 186,34 tis. Kč, plnění na 33,35 %, meziroční 

index 2020/2019 činil 203,14.  

Skutečnost roku 2019 byla vykázána ve výši 37 503,70 tis. Kč, plnění na 20,75 %, meziroční 

index 2019/2018 činil 175,97.  

Skutečnost roku 2018 byla vykázána ve výši 21 312,50 tis. Kč, plnění na 42,03 %, meziroční 

index 2018/2017 činil 55,61.  
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6.1.3 Výdaje jednotlivých OSS 

Vlastní úřad MŠMT  

Schválený rozpočet výdajů vlastního úřadu MŠMT činil 1 081 877,57 tis. Kč, z toho 

běžné výdaje 989 708,07 tis. Kč a investiční výdaje 92 169,49 tis. Kč. Upravený rozpočet 

dosahoval výše 1 207 637,26 tis. Kč, z toho běžné výdaje 1 101 823,70 tis. Kč a investiční 

výdaje 105 813,56 tis. Kč. Konečný rozpočet dosahoval výše 2 050 475,57 tis. Kč, z toho 

běžné výdaje 1 653 772,91 tis. Kč a investiční výdaje 396 702,66 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2022 činila 1 470 548,93 tis. Kč, z toho běžné výdaje 1 396 595,33 tis. 

Kč a investiční výdaje 73 953,60 tis. Kč. Plnění rozpočtu po změnách činilo 121,77 % (71,72 % 

konečného rozpočtu), meziroční index 2022/2021 činil 100,78. V rámci vlastních výdajů OSS 

byly čerpány nároky ve výši 560 248,82 tis. Kč a prostředky rezervního fondu ve výši 1 051,64 

tis. Kč. Podíl vlastních výdajů na celkových výdajích OSS činil 0,59 %. 

Vlastní výdaje MŠMT oproti roku 2021 vzrostly o 11 428,29 tis. Kč, přičemž běžné 

výdaje zaznamenaly pokles o 50 791,96 tis. Kč a investiční výdaje zaznamenaly nárůst 

o 62 220,25 tis. Kč. Nejvyšší pokles (více než 76 mil. Kč) byl zaznamenán na položce 5133 

Léky a zdravotnický materiál, a to z důvodu utlumení epidemie covid-19 a ukončení nákupu 

a distribuce ochranných pomůcek a antigenních testů. Nárůst výdajů byl po ukončení 

restriktivních opatření vykázán na položce 5173 Cestovné. Na položkách podseskupení 515 

došlo k nárůstu výdajů o 9,5 mil. Kč v důsledků zvýšení cen za energie a teplo. 

Výdaje na investičních položkách rostly z důvodu čerpání v programech EDS/SMVS 

133 010 a 133 120. 

Skutečnost roku 2021 činila 1 459 120,63 tis. Kč, z toho běžné výdaje 1 447 387,29 tis. Kč 

a investiční výdaje 11 733,35 tis. Kč. Plnění rozpočtu po změnách činilo 78,44 % (65,60 % 

konečného rozpočtu), meziroční index 2021/2020 činil 142,38. V rámci vlastních výdajů OSS 

byly čerpány nároky ve výši 125 360,74 tis. Kč. Podíl vlastních výdajů na celkových výdajích 

OSS činil 0,57 %. 

Skutečnost roku 2020 činila 1 024 820,09 tis. Kč, z toho běžné výdaje 975 049,37 tis. Kč 

a investiční výdaje 49 770,72 tis. Kč. Plnění rozpočtu po změnách činilo 86,35 % (65,54 % 

konečného rozpočtu), meziroční index 2020/2019 činil 100,52. V rámci vlastních výdajů OSS 

byly čerpány nároky ve výši 142 047,40 tis. Kč. Podíl vlastních výdajů na celkových výdajích 

OSS činil 0,45 %. 

Skutečnost roku 2019 činila 1 019 495,06 tis. Kč, z toho běžné výdaje 1 003 130,75 tis. Kč 

a investiční výdaje 16 364,31 tis. Kč. Plnění rozpočtu po změnách činilo 86,63 % (70,31 % 

konečného rozpočtu), meziroční index 2019/2018 činil 102,92. V rámci vlastních výdajů OSS 

byly čerpány nároky ve výši 151 866,77 tis. Kč. Podíl vlastních výdajů na celkových výdajích 

OSS činil 0,45 %. 

Skutečnost roku 2018 činila 990 572,86 tis. Kč, z toho běžné výdaje 985 774,53 tis. Kč 

a investiční výdaje 4 798,33 tis. Kč. Plnění rozpočtu po změnách činilo 88,37 % (73,85 % 

konečného rozpočtu), meziroční index 2018/2017 činil 102,37. V rámci vlastních výdajů OSS 

byly čerpány nároky ve výši 112 932,53 tis. Kč. Podíl vlastních výdajů na celkových výdajích 

OSS činil 0,51 %. 

Česká školní inspekce  

Schválený rozpočet vlastních výdajů ČŠI činil 436 880,12 tis. Kč, z toho běžné výdaje 

426 551,92 tis. Kč a kapitálové výdaje 10 328,20 tis. Kč. Upravený rozpočet dosahoval výše 

450 847,06 tis. Kč, z toho běžné výdaje 440 518,86 tis. Kč a kapitálové výdaje 10 328,20 tis. 
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Kč. Konečný rozpočet dosahoval výše 560 211,31 tis. Kč, z toho běžné výdaje 496 813,70 tis. 

Kč a kapitálové výdaje 63 397,60 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2022 činila 477 371,05 tis. Kč, z toho běžné výdaje 456 750,58 tis. 

Kč a kapitálové výdaje 20 620,47 tis. Kč. Plnění rozpočtu po změnách činilo 105,88 % 

(85,21 % konečného rozpočtu), meziroční index 2022/2021 činil 102,02. V rámci vlastních 

výdajů OSS byly čerpány nároky ve výši 45 616,47 tis. Kč. Podíl vlastních výdajů na celkových 

výdajích OSS činil 91,50 % Kromě vlastních výdajů realizovala ČŠI platbu příspěvku 

mezinárodním organizacím IEA a SICI a dále hradila účastnický poplatek v mezinárodních 

šetřeních TIMSS, PIRLS a ICILS. 

U vlastních běžných výdajů došlo k poklesu zejména na položkách výdajů na platy 

a ostatní platby za provedenou práci (více než 9,8 mil. Kč). Naopak nárůst vykazovaly položky 

na seskupení 51 – o více než 5 mil. Kč vzrostly náklady na vodu, palivo a energii, o 2,3 mil. Kč 

vzrostly náklady na nákup služeb z důvodu inflace. Cestovné vzrostlo o 1,5 mil. Kč. 

U kapitálových výdajů došlo k nárůstu o téměř 11 mil. Kč v důsledku úprav 

informačních systémů ČŠI v rámci projektu financovaného z OP VVV.  

Skutečnost roku 2021 činila 467 936,27 tis. Kč, z toho běžné výdaje 458 152,55 tis. Kč 

a kapitálové výdaje 9 783,72 tis. Kč. Plnění rozpočtu po změnách činilo 96,76 % (81,03 % 

konečného rozpočtu), meziroční index 2021/2020 činil 98,14. V rámci vlastních výdajů OSS 

byly čerpány nároky ve výši 18 420,74 tis. Kč. Podíl vlastních výdajů na celkových výdajích 

OSS činil 98,12 %. 

Skutečnost roku 2020 činila 476 803,70 tis. Kč, z toho běžné výdaje 473 044,34 tis. Kč 

a kapitálové výdaje 3 759,36 tis. Kč. Plnění rozpočtu po změnách činilo 96,49 % (85,73 % 

konečného rozpočtu), meziroční index 2020/2019 činil 105,92. V rámci vlastních výdajů OSS 

byly čerpány nároky ve výši 30 880,26 tis. Kč. Podíl vlastních výdajů na celkových výdajích 

OSS činil 92,41 %. 

Skutečnost roku 2019 činila 450 130,07 tis. Kč, z toho běžné výdaje 449 064,06 tis. Kč 

a kapitálové výdaje 1 066,01 tis. Kč. Plnění rozpočtu po změnách činilo 92,71 % (84,50 % 

konečného rozpočtu), meziroční index 2019/2018 činil 109,81. V rámci vlastních výdajů OSS 

byly čerpány nároky ve výši 16 770,47 tis. Kč. Podíl vlastních výdajů na celkových výdajích 

OSS činil 92,35 %. 

Skutečnost roku 2018 činila 409 910,08 tis. Kč, z toho běžné výdaje 402 687,79 tis. Kč 

a kapitálové výdaje 7 222,30 tis. Kč. Plnění rozpočtu po změnách činilo 93,22 % (89,92 % 

konečného rozpočtu), meziroční index 2018/2017 činil 108,29. V rámci vlastních výdajů OSS 

byly čerpány nároky ve výši 10 447,42 tis. Kč. Podíl vlastních výdajů na celkových výdajích 

OSS činil 98,91 %. 

VICTORIA Vysokoškolské sportovní centrum  

Schválený rozpočet vlastních výdajů VICTORIA VSC roku 2022 činil 209 745,10 tis. 

Kč, z toho běžné výdaje 189 745,10 tis. Kč a investiční výdaje 20 000,00 tis. Kč. Rozpočet 

po změnách k 31.12.2022 činil 212 338,57 tis. Kč, z toho běžné výdaje 192 338,57 tis. Kč 

a investiční výdaje 20 000,00 tis. Kč, konečný rozpočet činil 343 696,68 tis. Kč, z toho běžné 

výdaje 203 245,12 tis. Kč a kapitálové výdaje 140 451,57 tis. Kč.  

Skutečnost byla vykázána ve výši 193 079,25 tis. Kč, z toho běžné výdaje 185 666,12 

tis. Kč a kapitálové výdaje 7 413,13 tis. Kč, plnění 90,93 % (56,18 % konečného rozpočtu). 

Meziroční index 2022/2021 činil 100,64. Čerpání nároků z nespotřebovaných výdajů činilo 

18 319,68 tis. Kč. Podíl vlastních výdajů na celkových výdajích OSS činil 78,17 %. Mimo 

vlastní výdaje hradilo VICTORIA VSC stipendia v rámci programu UNIS. 
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U vlastních běžných výdajů došlo oproti roku 2021 k poklesu výdajů na podseskupení 

513, kdy byl v letech 2020–2021 větší tlak na materiální zabezpečení sportovních sekcí oproti 

roku 2022. 

VICTORIA VSC se připravuje na plánovanou rekonstrukci sídla organizace, v roce 

2022 tak byly realizovány pouze drobnější investiční akce včetně akce na pořízení projektové 

dokumentace k rekonstrukci. 

Skutečnost roku 2021 činila 191 842,48 tis. Kč a byla tvořena pouze běžnými výdaji. Plnění 

rozpočtu po změnách činilo 92,90 % (59,42 % konečného rozpočtu), meziroční index 2021/2020 

činil 94,10. V rámci vlastních výdajů OSS byly čerpány nároky ve výši 15 896,82 tis. Kč. Podíl 

vlastních výdajů na celkových výdajích OSS činil 77,80 %. 

Skutečnost roku 2020 činila 203 871,79 tis. Kč, z toho běžné výdaje 181 215,54 tis. Kč 

a kapitálové výdaje 22 656,25 tis. Kč. Plnění rozpočtu po změnách činilo 65,38 % (63,93 % 

konečného rozpočtu), meziroční index 2020/2019 činil 96,97. V rámci vlastních výdajů OSS 

byly čerpány nároky ve výši 7 024,31 tis. Kč. Podíl vlastních výdajů na celkových výdajích OSS 

činil 79,84 %. 

Skutečnost roku 2019 činila 210 225,05 tis. Kč, z toho běžné výdaje 190 151,66 tis. Kč 

a kapitálové výdaje 20 073,38 tis. Kč. Plnění rozpočtu po změnách činilo 100,54 % (97,26 % 

konečného rozpočtu), meziroční index 2019/2018 činil 122,41. V rámci vlastních výdajů OSS 

byly čerpány nároky ve výši 7 024,31 tis. Kč. Podíl vlastních výdajů na celkových výdajích OSS 

činil 98,00 %. 

Skutečnost roku 2018 činila 171 739,79 tis. Kč, z toho běžné výdaje 162 447,92 tis. Kč 

a kapitálové výdaje 9 291,87 tis. Kč. Plnění rozpočtu po změnách činilo 99,93 % (97,49 % 

konečného rozpočtu), meziroční index 2018/2017 činil 109,98. V rámci vlastních výdajů OSS 

byly čerpány nároky ve výši 3 824,12 tis. Kč. Podíl vlastních výdajů na celkových výdajích OSS 

činil 99,08 %. 

6.2 Neinvestiční transfery a náhrady 

Schválený rozpočet neinvestičních transferů činil 243 333 231,83 tis. Kč, upravený 

rozpočet dosahoval výše 243 626 625,06 tis. Kč, konečný rozpočet činil 248 445 315,28 tis. 

Kč. Skutečné čerpání dosahovalo výše 243 356 663,12 tis. Kč, v tom MŠMT 243 295 154,92 

tis. Kč, ČŠI 7 740,19 tis. Kč a VSC 53 768,00 tis. Kč. Plnění rozpočtu na 99,89 % (97,95 % 

konečného rozpočtu). Meziroční index 2022/2021 činil 105,42. Z nároků z nespotřebovaných 

výdajů bylo čerpáno 3 979 507,52 tis. Kč. 

6.2.1 Neinvestiční transfery podnikatelům  

Podseskupení položek rozpočtové skladby 521 Neinvestiční transfery 

podnikatelským subjektům se dále člení podle příjemců na fyzické a právnické osoby.  

Schválený rozpočet na rok 2022 byl stanoven ve výši 175 615,90 tis. Kč, rozpočet po 

změnách činil 503 174,63 tis. Kč, konečný rozpočet 551 381,47 tis. Kč, skutečnost byla 

vykázána ve výši 512 965,86 tis. Kč, plnění 101,95 % (93,03 % konečného rozpočtu), 

meziroční index 2022/2021 činil 99,55. Čerpání nároků z nespotřebovaných výdajů činilo 

46 770,37 tis. Kč. 

Z celkových běžných výdajů kapitoly 333 roku 2022, které činily 245 395 675,15 tis. 

Kč (100 %), činily neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 0,21 %.  

Z celkových běžných výdajů kapitoly 333 roku 2021, které činily 232 948 214,99 tis. Kč (100 %), 

činily neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 0,22 %.  
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Z celkových běžných výdajů kapitoly 333 roku 2020, které činily 218 320 357,41 tis. Kč (100 %), 

činily neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 0,35 %.  

Z celkových běžných výdajů kapitoly 333 roku 2019, které činily 199 521 703,06 tis. Kč (100 %), 

činily neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 0,43 %.  

Z celkových běžných výdajů kapitoly 333 roku 2018, které činily 174 393 006,81 tis. Kč (100 %), 

činily neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 0,48 %.  

• Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám 

(položka rozpočtové skladby 5212) 

Schválený rozpočet pro rok 2022 činil 28,00 tis. Kč, rozpočet po změnách, stejně 

jako konečný rozpočet, dosahoval výše 1 127,93 tis. Kč. Skutečnost činila rovněž 1 127,93 

tis. Kč, plnění 100,00 %, meziroční index 2022/2021 činil 39,04. Finanční prostředky ve výši 

1 082,60 tis. Kč byly poskytnuty v rámci Výzvy k předkládání žádostí o poskytnutí dotace 

z Národního plánu obnovy na podporu vybavení škol digitálními učebními pomůckami pro 

rozvoj informatického myšlení dětí a žáků a jejich digitálních kompetencí určená pro mateřské 

školy, základní školy a gymnázia, jejichž zřizovatelem není stát, kraj, obec nebo dobrovolný 

svazek obcí, pro kalendářní rok 2022. V rámci Výzvy na podporu doučování pro základní školy, 

střední školy a konzervatoře, jejichž zřizovatelem není stát, kraj, obec nebo dobrovolný svazek 

obcí, pro kalendářní rok 2022 byly podpořeny 3 projekty v celkové částce 45,33 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2021 činila 2 888,82 tis. Kč, plněn, meziroční index 2021/2020 činil 83,43. 

Skutečnost roku 2020 činila 3 462,40 tis. Kč, plnění 99,38 %, meziroční index 2020/2019 činil 

988,18. 

Skutečnost roku 2019 činila 350,38 tis. Kč, plnění 236,85 %, meziroční index 2019/2018 činil 

59,11. 

Skutečnost roku 2018 činila 592,72 tis. Kč, plnění 52,38 %, meziroční index 2018/2017 činil 

51,96. 

• Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým 

osobám (položka rozpočtové skladby 5213) 

Schválený rozpočet na rok 2022 činil 175 587,90 tis. Kč, rozpočet po změnách činil 

502 046,71 tis. Kč, konečný rozpočet byl stanoven ve výši 550 253,54 tis. Kč, skutečnost 

byla vykázána ve výši 511 837,94 tis. Kč, plnění 101,95 % (93,02 % konečného rozpočtu), 

meziroční index 2022/2021 činil 99,89.  

Skutečnost roku 2021 činila 512 427,87 tis. Kč, plnění 127,50 %, meziroční index 2021/2020 

činil 66,62. 

Skutečnost roku 2020 činila 769 132,24 tis. Kč, plnění 88,68 %, meziroční index 2020/2019 

činil 52,58. 

Skutečnost roku 2019 činila 853 353,60 tis. Kč, plnění 101,33 %, meziroční index 2019/2018 

činil 102,99. 

Skutečnost roku 2018 činila 828 600,38 tis. Kč, plnění 103,27 %, meziroční index 2018/2017 

činil 98,17. 

V roce 2022 byly poskytnuty finanční prostředky na financování programů v rámci 

aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, institucionální podpory 

mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji podpory velkých výzkumných infrastruktur 

celkově ve výši 267 091,07 tis. Kč. Prostředky obdrželo např. Centrum výzkumu Řež, s.r.o., 

Unipetrol výzkumně vzdělávací centrum a.s., EXPECT-IT s.r.o., Touchless Biometric Systems 

s.r.o. a další.  



139 

 

Poskytnuty byly rovněž prostředky na spolufinancování programu EUROSTARS ve 

výši 20 450,44 tis. Kč, finanční prostředky na OP VVV ve výši 37 142,14 tis. Kč a na OP JAK 

ve výši 120 347,42 tis. Kč. 

V rámci NPO byly podnikatelským osobám vyplaceny finanční prostředky v rámci 

následujících výzev: 

• Výzva na podporu doučování pro základní školy, střední školy a konzervatoře, jejichž 

zřizovatelem není stát, kraj, obec nebo dobrovolný svazek obcí, pro kalendářní rok 2022 

– podpořeno 85 projektů v celkové částce 3 643,90 tis. Kč; 

• Výzva na podporu doučování pro základní školy, střední školy a konzervatoře, jejichž 

zřizovatelem není stát, kraj, obec nebo dobrovolný svazek obcí, na období září–prosinec 

roku 2022 – podpořeno 75 projektů v celkové částce 2 278,20 tis. Kč; 

• Výzva Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k předkládání žádostí o poskytnutí 

dotace z Národního plánu obnovy na podporu prevence digitální propasti – pořízení 

mobilních digitálních technologií určená pro základní školy, střední školy 

a konzervatoře, jejichž zřizovatelem není stát, kraj, obec nebo dobrovolný svazek obcí, 

pro kalendářní rok 2022 – podpořeno 170 projektů v celkové částce 8 691,00 tis. Kč; 

• Výzva Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k předkládání žádostí o poskytnutí 

dotace z Národního plánu obnovy na podporu vybavení škol digitálními učebními 

pomůckami pro rozvoj informatického myšlení dětí a žáků a jejich digitálních 

kompetencí určená pro mateřské školy, základní školy a gymnázia, jejichž zřizovatelem 

není stát, kraj, obec nebo dobrovolný svazek obcí, pro kalendářní rok 2022 – podpořeno 

155 projektů v celkové částce 15 372,86 tis. Kč. 

Prostředky účelově určené na adaptační aktivity zaměřené na snižování negativních 

dopadů uprchlické vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu byly na položce 5213 

čerpány následovně: 

• v rámci Výzvy Jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022 bylo 

podpořeno 23 projektů v celkové částce 24 433,00 tis. Kč; 

• v rámci Výzvy Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022 bylo 

podpořeno 11 projektů v celkové částce 2 940,00 tis. Kč; 

• v rámci Výzvy Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny září–prosinec 

2022 bylo podpořeno 10 projektů v celkové částce 7 410,00 tis. Kč; 

• v rámci Výzvy Prázdninové jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022 

bylo podpořeno 6 projektů v celkové částce 1 080,00 tis. Kč. 

Dále byly podnikatelům – právnickým osobám poskytnuty finanční prostředky 

na projekty integrace příslušníků romské komunity (podpora žáků středních škol) ve výši 

957,91 tis. Kč. 

6.2.2 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 

Schválený rozpočet neinvestičních dotací nestátním neziskovým organizacím na rok 

2022 (podseskupení položek rozpočtové skladby 522) byl stanoven ve výši 3 182 661,48 tis. 

Kč, rozpočet po změnách činil 3 956 514,12 tis. Kč, konečný rozpočet byl stanoven ve výši 

4 720 695,66 tis. Kč, skutečnost byla vykázána ve výši 4 422 538,55 tis. Kč, plnění 111,78 % 

(93,68 % konečného rozpočtu), meziroční index 2022/2021 činil 106,50. Z nároků 

z nespotřebovaných výdajů bylo poskytnuto 742 713,59 tis. Kč. 
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Tabulka č. 21 Neinvestiční transfery nestátním neziskovým organizacím 

  v tis. Kč 

 

Skutečnost roku 2021 činila 4 152 431,83 tis. Kč, plnění 117,55 %, meziroční index 2021/2020 

činil 49,38. Výrazný pokles v objemu transferů je dán ukončením financování podpory 

mimoškolního sportu ze strany MŠMT (přechod agendy na Národní sportovní agenturu). 

Skutečnost roku 2020 činila 8 408 636,94 tis. Kč, plnění 99,54 %, meziroční index 2020/2019 

činil 103,73. 

Skutečnost roku 2019 činila 8 106 572,75 tis. Kč, plnění 101,96 %, meziroční index 2019/2018 

činil 112,17. 

Skutečnost roku 2018 činila 7 227 050,52 tis. Kč, plnění 100,48 %, meziroční index 2018/2017 

činil 109,35. 

• Fundace, ústavy a obecně prospěšné společnosti (položka 5221) 

V roce 2022 bylo fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem poskytnuto 

jako neinvestiční dotace celkem 363 189,02 tis. Kč. Na projekty spolufinancované v rámci 

OP VVV byla v roce 2022 poskytnuta částka ve výši 187 629,73 tis. Kč. Na projekty 

spolufinancované v rámci OP JAK byla poskytnuta částka 22 470,34 tis. Kč. Z NPO bylo 

poskytnuto 17 233,40 tis. Kč. Úspěšní řešitelé projektů výzkumu a vývoje mimo operační 

programy získali 4 381,04 tis. Kč.  

V rámci Výzvy na podporu nadaných žáků základních a středních škol v roce 2022 byly 

podpořeny 2 o.p.s. v celkové částce 823,74 tis. Kč. V rámci Výzvy na podporu ústředních 

a mezinárodních kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání 2022 bylo podpořeno 

6 projektů v celkové částce 826,19 tis. Kč. 

Na podporu školního stravování bylo poskytnuto 57 200,00 tis. Kč. V rámci výzvy „Na 

učitelích záleží“ bylo poskytnuto 1 616,08 tis. Kč. Na podporu zvýšení účasti dětí na 

předškolním vzdělávání v Karlovarském a Ústeckém kraji bylo poskytnuto 378,00 tis. Kč. Na 

projekty v rámci Programu na podporu vzdělávání v jazycích národnostních menšin 

a multikulturní výchovy bylo poskytnuto 2 970,20 tis. Kč. Na podporu NNO v oblasti práce 

s dětmi a mládeží bylo čerpáno 5 721,16 tis. Kč. Prostředky poskytnuté v rámci dvou výzev 

Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022 dosahovaly výše 45 729,54 tis. 

Kč. Na projekty vzdělávacích akcí k integraci Romů bylo určeno 4 123,37 tis. Kč a na projekty 

protidrogové prevence 715,77 tis. Kč a na projekty prevence kriminality 9 498,89 tis. Kč. 

Prostředky na projekty integrace cizinců dosahovaly výše 1 871,59 tis. Kč.  

Největšími příjemci dotací byly tyto obecně prospěšné společnosti: Women for Women, 

Nadační fond Help Ukraine, MAS Šternbersko, o.p.s., yourchance,o.p.s., Nová škola, o.p.s., 

Člověk v tísni, o.p.s., a další. 

Skutečnost 

2021

Schválený 

rozpočet 

2022

Rozpočet po 

změnách 

2022

Konečný 

rozpočet 

2022

Skutečnost 

2022

%            

plnění

Index 

2022/2021

Fundace, ústavy a obecně prospěšné 

společnosti (položka 5221)

389 722,12 87 252,99 265 228,17 397 067,06 363 189,02 136,93 93,19

Spolky 

(položka 5222)
1 251 452,16 541 757,74 1 038 683,36 1 461 671,68 1 206 510,69 116,16 96,41

Církve a náboženské společnosti 

(položka 5223)
2 511 257,55 2 553 650,75 2 652 602,58 2 861 956,91 2 852 838,84 107,55 113,60

Celkem  NNO 4 152 431,83 3 182 661,48 3 956 514,12 4 720 695,66 4 422 538,55 111,78 106,50
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• Spolky (položka 5222) 

Spolky obdržely prostředky v celkové výši 1 206 510,69 tis. Kč.  

Spolky obdržely finanční prostředky na projekty výzkumu a vývoje (mimo projekty OP 

VVV) v celkové výši 508 806,43 tis. Kč, prostředky v rámci OP VVV ve výši 329 335,80 tis. 

Kč, prostředky v rámci OP JAK ve výši 16 489,22 tis. Kč, na projekty v rámci NPO 16 765,65 

tis. Kč, na podporu NNO v oblasti práce s dětmi a mládeží bylo čerpáno 192 343,56 tis. Kč, 

prostředky na podporu volnočasových pohybových aktivit organizací pracujících s dětmi 

a mládeží ve výši 9 602,46 tis. Kč, finanční prostředky na podporu nadaných žáků 5 299,58 tis. 

Kč, prostředky na projekty integrace příslušníků romské komunity ve výši 6 221,67 tis. Kč, na 

dotační program Na učitelích záleží 1 353,85 tis. Kč, na projekty vzdělávání v jazycích 

národnostních menšin a multikulturní výchovy ve výši 7 525,16 tis. Kč. Dále prostředky na 

sociální prevenci a prevenci kriminality ve výši 8 907,32 tis. Kč, na soutěže 10 010,73 tis. Kč, 

prostředky protidrogové politiky ve výši 3 768,14 tis. Kč a na integraci cizinců ve výši 956,58 

tis. Kč. Prostředky poskytnuté v rámci dvou výzev Adaptační skupiny pro děti cizince migrující 

z Ukrajiny 2022 dosahovaly výše 89 035,37 tis. Kč. Na podporu zvýšení účasti dětí na 

předškolním vzdělávání v Karlovarském a Ústeckém kraji bylo poskytnuto 89,18 tis. Kč.  

Mezi největší příjemce dotací patřily tyto spolky: CESNET, zájmové sdružení, 

Technologické centrum Praha, Junák – český skaut, z.s., Pionýr, z.s., Sdružení hasičů ČMS, 

Česká rada dětí a mládeže, ATOM Asociace turistických oddílů a další. 

• Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem (položka 5223) 

Schválený rozpočet celkových neinvestičních transferů církvím a náboženským 

společnostem (položka rozpočtové skladby 5223) na rok 2022 činil 2 553 650,75 tis. Kč, 

rozpočet po změnách činil 2 652 602,58 tis. Kč, konečný rozpočet byl stanoven ve výši 

2 861 956,91 tis. Kč, skutečnost byla vykázána ve výši 2 852 838,84 tis. Kč, což představuje 

plnění 107,55 % (99,68 % konečného rozpočtu), meziroční index 2022/2021 činil 113,60. 

Z nároků z nespotřebovaných výdajů bylo poskytnuto 205 245,83 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2021 byla vykázána ve výši 2 511 257,55 tis. Kč, což představuje plnění 

115,68 %, meziroční index 2021/2020 činil 112,67. 

Skutečnost roku 2020 byla vykázána ve výši 2 228 885,50 tis. Kč, což představuje plnění 

111,66 %, meziroční index 2020/2019 činil 112,06. 

Skutečnost roku 2019 byla vykázána ve výši 1 988 994,88 tis. Kč, což představuje plnění 

109,36 %, meziroční index 2019/2018 činil 110,64. 

Skutečnost roku 2018 byla vykázána ve výši 1 797 772,44 tis. Kč, což představuje plnění 

108,43 %, meziroční index 2018/2017 činil 112,97. 

Naprostou většinu výdajů na této položce představují dotace církevním školám. 

V průběhu roku 2022 bylo financováno 141 církevních škol a školských zařízení. Financována 

jsou školská zařízení a školy různého charakteru, od škol mateřských, přes základní, speciální, 

střední a vyšší odborné až po střediska volného času.  

Počet zařazených církevních škol k 31.12.2021 činil 140, financováno z MŠMT bylo 140. 

Počet zařazených církevních škol k 31.12.2020 činil 140, financováno z MŠMT bylo 140. 

Počet zařazených církevních škol k 31.12.2019 činil 138, financováno z MŠMT bylo 138. 

Počet zařazených církevních škol k 31.12.2018 činil 141, financováno z MŠMT bylo 141. 

Dotace na činnost církevnímu školství v roce 2022 činila ve schváleném rozpočtu 

2 551 553,11 tis. Kč, což představuje zvýšení oproti roku 2021 o 445 144,40 tis. Kč. Schválený 

rozpočet nebyl dále upravován, konečný rozpočet pak činil 2 752 054,78 tis. Kč. Skutečnost 
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byla vykázána ve výši 2 745 178,22 tis. Kč, plnění ve výši 107,59 % (99,75 % konečného 

rozpočtu). Meziroční index 2022/2021 činil 111,70. Z nároků z nespotřebovaných výdajů bylo 

čerpáno 197 094,60 tis. Kč. 

Při financování církevního školství je uplatňován normativní rozpis rozpočtu. Dotace 

církevnímu školství je poskytována v souladu s ustanovením § 162 a § 160 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 561/2004 Sb.  

Jako součást normativního financování (výše uváděné provozní dotace), byly 

poskytnuty církevním školám i finanční prostředky v rámci Výzvy pro církevní školy a školská 

zařízení na poskytování vzdělávání a školských služeb pro děti, žáky a studenty v souvislosti 

s probíhajícím ozbrojeným konfliktem na Ukrajině. V rámci této výzvy bylo vyplaceno 

17 095,79 tis. Kč.  

Součástí provozní dotace byly i finanční prostředky na podpůrná opatření pro žáky 

církevních škol se speciálními vzdělávacími potřebami ve výši 118 829,85 tis. Kč. 

V roce 2021 činila provozní dotace 2 457 669,42 tis. Kč, meziroční index 2021/2020 činil 

113,15. 

V roce 2020 činila provozní dotace 2 172 121,99 tis. Kč, meziroční index 2020/2019 činil 

116,00. 

V roce 2019 činila provozní dotace 1 872 517,61 tis. Kč, meziroční index 2019/2018 činil 

109,15. 

V roce 2018 činila provozní dotace 1 715 495,46 tis. Kč, meziroční index 2018/2017 činil 

113,64. 

Církevnímu školství byly v roce 2022 poskytovány i další účelové dotace ve výši 

96 496,08 tis. Kč – v rámci OP VVV 11 916,94 tis. Kč, v rámci OP JAK 59 636,81 tis. Kč, 

z NPO byly církevním školám poskytnuty prostředky na doučování ve výši 2 910,50 tis. Kč, na 

podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků 182,00 tis. Kč, na 

podporu prevence digitální propasti ve výši 5 046,00 tis. Kč a na podporu vybavení škol 

digitálními pomůckami ve výši 8 940,20 tis. Kč. Na financování ukrajinských asistentů 

pedagoga bylo poskytnuto 6 121,00 tis. Kč, na podporu dvojjazyčného vzdělávání 52,00 tis. 

Kč, na podporu integrace romské menšiny bylo poskytnuto 825,72 tis. Kč, na podporu 

romských žáků středních škol 50,50 tis. Kč. Doplatek projektu OP VK činil 814,41 tis. Kč. 

 V roce 2022 bylo z celkové částky 2 852 838,84 tis. Kč poskytnuto církevnímu 

školství 2 841 674,29 tis. Kč a ostatním církevním a náboženským společnostem 11 164,55 

tis. Kč (z toho na adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 5 175,00 tis. Kč, 

v rámci NPO na podporu doučování 2 216,50 tis. Kč a na nákup digitálních učebních pomůcek 

16,00 tis. Kč, na podporu integrace romské menšiny 1 101,23 tis. Kč, na podporu vzdělávání 

národnostních menšin bylo poskytnuto 630,00 tis. Kč, na podporu zvýšení účasti dětí na 

předškolním vzdělávání v Karlovarském a Ústeckém kraji 13,44 tis. Kč, podpora práce s dětmi 

a mládeží dosahovala výše 598,88 tis. Kč a na aktivity v oblasti primární prevence rizikového 

chování a podpory duševního zdraví bylo poskytnuto 1 413,50 tis. Kč). 

V roce 2021 bylo z celkové částky 2 511 257,55 tis. Kč poskytnuto církevnímu školství 

2 506 691,44 tis. Kč a ostatním církevním a náboženským společnostem 4 566,11 tis. Kč.  

V roce 2020 bylo z celkové částky 2 228 885,50 tis. Kč poskytnuto církevnímu školství 

2 227 291,27 tis. Kč a ostatním církevním a náboženským společnostem 1 594,23 tis. Kč.  

V roce 2019 bylo z celkové částky 1 988 994,88 tis. Kč poskytnuto církevnímu školství 

1 986 134,37 tis. Kč a ostatním církevním a náboženským společnostem 2 860,51 tis. Kč.  
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V roce 2018 bylo z celkové částky 1 797 772,44 tis. Kč poskytnuto církevnímu školství 

1 794 246,00 tis. Kč a ostatním církevním a náboženským společnostem 3 526,44 tis. Kč. 

6.2.3 Neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 

Schválený rozpočet neinvestičních transferů veřejným rozpočtům ÚSC 

(podseskupení položek 532) na rok 2022 činil celkem 191 128 491,96 tis. Kč, v tom položka 

rozpočtové skladby 5321 – neinvestiční dotace obcím (zejména hl. městu Praze)  

25 698 220,73 tis. Kč, položka 5323 – neinvestiční dotace krajům 165 430 271,24 tis. Kč, 

pro položku 5329 – ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 

rozpočet nebyl stanoven.  

Rozpočet po změnách činil 190 485 070,84 tis. Kč, v tom: obce 25 958 242,26 tis. Kč, 

kraje 164 509 523,12 tis. Kč, ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 

úrovně 17 305,46 tis. Kč.  

Konečný rozpočet byl stanoven ve výši 192 220 295,50 tis. Kč, v tom: obce 

26 581 632,31 tis. Kč, kraje 165 535 302,10 tis. Kč a ostatní neinvestiční transfery veřejným 

rozpočtům územní úrovně 103 361,09 tis. Kč.  

Skutečnost roku 2022 činila 189 310 700,86 tis. Kč, v členění obce 25 653 012,91 tis. 

Kč, kraje 163 626 153,77 tis. Kč a ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 

úrovně 31 534,18 tis. Kč, plnění na 99,38 % rozpočtu (98,49 % konečného rozpočtu). 

Meziroční index 2022/2021 činil 106,18. Meziroční nárůst souvisí s růstem přímých výdajů na 

vzdělávání zejména v návaznosti na navýšení platů pedagogických pracovníků 

i nepedagogických zaměstnanců ve školství. Vliv na navýšení čerpání prostředků v oblasti RGŠ 

měla i integrace ukrajinských dětí do školského systému, která si vyžádala dodatečné výdaje. 

Skutečnost roku 2021 činila 178 297 453,60 tis. Kč, plnění na 100,93 %, meziroční index 

2021/2020 činil 111,35. 

Skutečnost roku 2020 činila 160 125 570,81 tis. Kč, plnění na 100,30 %, meziroční index 

2020/2019 činil 112,08. 

Skutečnost roku 2019 činila 142 861 968,33 tis. Kč, plnění na 99,25 %, meziroční index 

2019/2018 činil 118,80. 

Skutečnost roku 2018 činila 120 258 983,19 tis. Kč, plnění na 100,14 %, meziroční index 

2018/2017 činil 113,43. 

Skutečně poskytnuté neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně v roce 

2022 činily 189 310 700,86 tis. Kč a zahrnovaly: 

• přímé výdaje na vzdělávání ve výši 171 269 051,92 tis. Kč,  

• neinvestiční dotace pro sportovní gymnázia ve výši 19 902,48 tis. Kč, 

• neinvestiční dotace pro soukromé školství ve výši 11 442 236,55 tis. Kč,  

• prostředky na projekty OP VVV ve výši 1 470 789,21 tis. Kč (z toho v rámci EDS 

1 011 121,08 tis. Kč),  

• prostředky na projekty OP JAK ve výši 2 910 380,55 tis. Kč, 

• prostředky z NPO na podporu doučování ve výši 500 239,08 tis. Kč, na podporu škol 

s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků 60 446,43 tis. Kč, na 

podporu prevence digitální propasti ve výši 457 843,03 tis. Kč a na podporu vybavení 

škol digitálními pomůckami 941 252,64 tis. Kč, 

• prostředky určené na podporu nadaných žáku základních a středních škol ve výši 2 336,16 

tis. Kč,  



144 

 

• prostředky určené na adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 136 777,73 

tis. Kč,  

• prostředky na jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny 18 805,06 tis. Kč 

(z toho prázdninové jazykové kurzy 2 763,44 tis. Kč), 

• prostředky na podporu rozvoje dvojjazyčného vzdělávání 973,35 tis. Kč, 

• prostředky na aktivity v oblasti primární prevence rizikového chování a podpory 

duševního zdraví 6 439,25 tis. Kč, 

• prostředky na podporu romských žáků a studentů středních škol, konzervatoří a vyšších 

odborných škol 2 560,90 tis. Kč,  

• prostředky na projekty integrace romské menšiny ve výši 703,29 tis. Kč,  

• prostředky na soutěže 44 050,78 tis. Kč,  

• prostředky na PCR testování 23 835,06 tis. Kč, 

• prostředky na program podpory národnostních menšin ve výši 1 365,10 tis. Kč, 

• a další výdaje ve výši 712,29 tis. Kč. 

Skutečně poskytnuté neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně v roce 2021 

činily 178 297 453,60 tis. Kč a zahrnovaly přímé výdaje na vzdělávání ve výši 164 843 223,26 

tis. Kč, neinvestiční dotace pro sportovní gymnázia ve výši 19 919,00 tis. Kč, neinvestiční 

dotace pro soukromé školství ve výši 9 685 549,88 tis. Kč, prostředky na dotační programy 

(zejména na pokrytí výdajů spojených s epidemií covid-19, program Spolu po COVIDu, Letní 

kempy, podporu nadaných žáků základních a střeních škol, soutěže , projekty integrace romské 

komunity atd.) ve výši 138 691,09 tis. Kč, prostředky na OP VVV ve výši 3 608 598,38 tis. Kč 

(z toho v rámci EDS/SMVS 11 064,37 tis. Kč). 

Skutečně poskytnuté neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně v roce 2020 

činily 160 125 570,81 tis. Kč a zahrnovaly přímé výdaje na vzdělávání ve výši 148 772 403,28 

tis. Kč, neinvestiční dotace pro sportovní gymnázia ve výši 19 985,01 tis. Kč, neinvestiční 

dotace pro soukromé školství ve výši 8 145 935,54 tis. Kč, prostředky na rozvojové a dotační 

programy (zejména prostředky určené na podporu přímé pedagogické činnosti učitelů do 

nároku PH-max, prostředky určené na mimořádné odměny zaměstnanců dětských domovů 

v souvislosti s pandemií nemoci covid-19, prostředky na podporu vzdělávání cizinců ve školách, 

prostředky na koncepci podpory mládeže na krajské úrovni, prostředky na podporu zavádění 

diagnostických nástrojů) ve výši 402 081,76 tis. Kč, prostředky na vzdělávací program 

paměťových institucí ve výši 462,00 tis. Kč, prostředky na podporu výuky plavání ve výši 

37 466,42 tis. Kč prostředky programu protidrogové politiky ve výši 1 206,16 tis. Kč 

a programu sociální prevence a prevence kriminality ve výši 1 572,49 tis. Kč, prostředky na 

projekty integrace romské komunity ve výši 1 627,55 tis. Kč, na soutěže 48 665,84 tis. Kč, 

prostředky programu excelence středních škol ve výši 14 938,78 tis. Kč a excelence středních 

škol ve výši 22 712,42 tis. Kč, prostředky určené na podporu nadaných žáků ve výši 1 018,95 

tis. Kč, prostředky na projekty OP VVV ve výši 2 699 081,36 tis. Kč, prostředky v rámci 

EDS/SMVS (program 133 330) ve výši 3 582,94 tis. Kč a další výdaje ve výši 1 526,15 tis. Kč.  

Skutečně poskytnuté neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně v roce 2019 

činily 142 861 968,33 tis. Kč a zahrnovaly přímé výdaje na vzdělávání ve výši 127 439 935,83 

tis. Kč, neinvestiční dotace pro sportovní gymnázia ve výši 109 064,44 tis. Kč, neinvestiční 

dotace pro soukromé školství ve výši 6 772 402,14 tis. Kč, prostředky na rozvojové a dotační 

programy (zejména na vyrovnání mezikrajových rozdílů v odměňování pedagogických 

pracovníků, na podporu financování základních a středních škol při zavádění změny systému 

financování regionálního školství, na finanční zajištění překrývání přímé pedagogické činnosti 

učitelů se zohledněním provozu mateřských škol, na navýšení kapacit školských poradenských 

zařízení, prostředky na podporu odborného vzdělávání, prostředky na podporu vzdělávání 
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cizinců ve školách, prostředky na podporu ukončování středního vzdělávání, prostředky na 

koncepci podpory mládeže na krajské úrovni, prostředky na podporu zavádění diagnostických 

nástrojů) ve výši 2 136 863,44 tis. Kč, prostředky na podporu vzdělávání národnostních menšin 

ve výši 1 711,87 tis. Kč, prostředky na vzdělávací program paměťových institucí ve výši 

18 085,72 tis. Kč, prostředky na podporu výuky plavání ve výši 70 839,70 tis. Kč, prostředky 

programu protidrogové politiky ve výši 975,75 tis. Kč a programu sociální prevence a prevence 

kriminality ve výši 4 124,86 tis. Kč, prostředky na projekty integrace romské komunity ve výši 

3 816,98 tis. Kč, na soutěže 48 665,84 tis. Kč, prostředky programu excelence středních škol ve 

výši 23 153,82 tis. Kč a excelence základních škol ve výši 5 867,04 tis. Kč, prostředky určené 

na podporu nadaných žáků ve výši 2 490,40 tis. Kč, prostředky na zajištění asistentů pedagoga 

pro děti, žáky a studenty se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadané ve výši 

2 263,92 tis. Kč, prostředky na projekty OP VVV ve výši 6 214 393,93 tis. Kč, prostředky 

v rámci EDS/SMVS (program 133 310) ve výši 5 002,08 tis. Kč a další výdaje ve výši 2 310,48 

tis. Kč.  

Skutečně poskytnuté neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně v roce 2018 

činily 120 258 983,19 tis. Kč a zahrnovaly přímé výdaje na vzdělávání ve výši 109 818 898,76 

tis. Kč, neinvestiční dotace pro sportovní gymnázia ve výši 93 207,88 tis. Kč, neinvestiční 

dotace pro soukromé školství ve výši 5 885 342,85 tis. Kč, prostředky na rozvojové a dotační 

programy (zejména na podporu školských poradenských zařízení, prostředky na financování 

asistentů pedagogů, prostředky určené pro bezplatnou přípravu dětí azylantů k začlenění do 

základního vzdělávání, prostředky na podporu odborného vzdělávání, na podporu výuky 

plavání, program pro děti cizince ze 3. zemí, prostředky na vzdělávací programy paměťových 

institucí, soutěže, program excelence středních i základních škol, projekty integrace romské 

komunity atd.) ve výši 481 268,96 tis. Kč, prostředky na OP VVV ve výši 3 979 563,93 tis. Kč, 

prostředky v rámci EDS/SMVS (program 133 330) ve výši 700,81 tis. Kč. 

6.2.3.1 Regionální školství ve správě ÚSC – přímé výdaje na vzdělávání 

V roce 2022 bylo regionální školství ve správě ÚSC součástí závazného ukazatele 

„Výdaje regionálního školství a přímo řízených organizací“. 

Na rok 2022 byl schválený rozpočet přímých výdajů na vzdělávání pro školy a školská 

zařízení zřizované ÚSC a pro soukromé školy stanoven ve výši 183 303 227,57 tis. Kč.  

Rozpočtovými opatřeními č.j. MF-29356/2022/1402-3 ze dne 31.10.2022 a č.j. MF-

34140/2022/1402-3 ze dne 8.12.2022 byl navýšen rozpočet kapitoly MŠMT v oblasti RgŠ 

o celkem 300 000,00 tis. Kč na vrub kapitoly VPS. Jednalo se o prostředky na výdaje spojené 

s podporou ukrajinského asistenta pedagoga ve školách. Z celkové převedené částky byly 

finanční prostředky ve výši 113 930,98 tis. Kč poskytnuty školám zřizovaným ÚSC na zajištění 

financování pozice ukrajinského asistenta pedagoga, v závěru roku však byly vráceny 

nečerpané prostředky ve výši 10 139,91 tis. Kč. Vyčerpáno na položkách 5321 a 5323 bylo 

k 31.12.2022 celkem 103 791,06 tis. Kč. Nevyužité prostředky za rok 2022 budou na stejný 

účel použity na počátku roku 2023. 

Rozpočet po změnách činil 183 603 227,57 tis. Kč, konečný rozpočet činil 

184 329 982,41 tis. Kč. 

Skutečnost k 31.12.2022 ve výši 182 735 123,53 tis. Kč představuje skutečné transfery 

poskytnuté na krajské úřady a MHMP v členění na přímé výdaje na vzdělávání pro školy 

a školská zařízení zřízené ÚSC 171 269 051,92 tis. Kč (účelový znak 33 353), transfery 

soukromým školám 11 442 236,55 tis. Kč (účelový znak 33 155) a transfery na úhradu PCR 

testování ve výši 23 835,06 tis. Kč (účelový znak 33 083).  
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Přímé výdaje RgŠ ÚSC (ÚZ 33 353), které byly zaslány na zvláštní účet KÚ 

a MHMP v roce 2022 ve výši 171 304 867,57 tis. Kč celkem, byly odbory školství 

jednotlivých KÚ a MHMP rozděleny takto: 

• Přímé výdaje pro školy zřizované obcemi a dobrovolnými  

svazky obcí:  118 006 661,71 tis. Kč 

• Přímé výdaje pro školy zřizované kraji:  53 192 071,42 tis. Kč 

• Přímé výdaje pro školské právnické osoby zřizované kraji 

 a obcemi a dobrovolnými svazky obcí:  70 318,79 tis. Kč  

 

Schválený rozpočet RgŠ (ÚSC a soukromé školy) pro rok 2022 je ve srovnání s rokem 

2021 vyšší celkem o 10 747 535,17 tis. Kč (tj. o 6,23 %). Navýšení finančních prostředků se 

projevilo především v oblasti platů ve výši o 6 297 920,37 tis. Kč (tj. o 10,53 %). V oblasti 

ONIV byl rozpočet vyšší o 2 197 959,28 tis. Kč (tj. cca o 19,30 %). 

 

Rozpočet pro RgŠ ÚSC pro rok 2022 oproti roku 2021 zohledňoval: 

- plné pokrytí nárůstu počtu dětí, žáků, studentů ve školním roce 2021/2022 oproti roku 

2020/2021,  

- zvýšení prostředků na platy pedagogických pracovníků o 2 % od 1.1.2022, 

- zvýšení finančních prostředků včetně zvýšení počtu míst zaměstnanců v oblasti pedagogické 

práce na větší dělení hodin výuky v základních a středních školách v rámci maximálního 

počtu hodin výuky v základních a středních školách financovaného ze státního rozpočtu 

(tzv. PHmax), 

- snížení finančních prostředků na ostatní neinvestiční výdaje (kompenzováno prostředky 

Národního plánu obnovy). 

 

Principy rozpisu přímých výdajů v roce 2022 

Od roku 2020 se na základě zákona č. 101/2017 Sb. ve znění zákona č. 167/2018 Sb. 

změnil dosavadní normativní systém financování škol a školských zařízení zřizovaných krajem, 

obcí, nebo dobrovolným svazkem obcí na tzv. normativně nákladový systém financování.  

Zásadní změna se týkala financování pedagogické práce v mateřských, základních 

a středních školách, konzervatořích a školních družinách, které jsou nově financovány na 

základě skutečného počtu hodin přímé pedagogické činnosti realizované těmito školami 

v souladu s příslušnými rámcovými vzdělávacími programy a školní družinou. Pedagogická 

práce ve vyšších odborných školách je i nadále financována normativně na studenta 

v akreditovaném vzdělávacím programu, jednotné normativy pro celou ČR stanovilo centrálně 

MŠMT. Nepedagogická práce v mateřských, základních, středních a vyšších odborných 

školách a konzervatořích je financována normativně na ředitelství (právnická osoba), další 

pracoviště školy a třídu mateřské, základní a střední školy, žáka konzervatoře a studenta vyšší 

odborné školy. Základní umělecké školy (pedagogická i nepedagogická práce) jsou i nadále 

financovány normativně na žáka, změnila se pouze struktura normativů, které jednotně 

stanovilo MŠMT pro všechny kraje a hl. m. Prahu (dále jen „kraje“).  

Nový systém financování, kdy objem prostředků pro školy a školní družiny (pouze na 

pedagogickou práci) stanovuje MŠMT, umožnil prostřednictvím normativů na ostatní nárokové 

a nenárokové složky platu cílené promítnutí prostředků tak, aby zvýšení platů pedagogických 

pracovníků ve školách a školních družinách odpovídalo záměrům vlády.  

Na školská zařízení (s výjimkou pedagogické práce ve školních družinách) jsou i nadále 

do rozpočtů KÚ a MHMP poskytovány finanční prostředky prostřednictvím republikových 

normativů. Tyto prostředky jsou školským zařízením poskytovány na základě krajských 

normativů, jejichž stanovení a použití je v přenesené působnosti výkonu státní správy KÚ 
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a MHMP. Členění krajských normativů, ukazatele rozhodné pro jejich stanovení apod. stanoví 

vyhláška č. 310/2018 Sb., o krajských normativech. Principy rozpisu přímých výdajů v roce 

2022 jsou podrobně popsány v materiálu „Principy rozpisu rozpočtu přímých výdajů RgŠ 

územních samosprávných celků na rok 2022“, č. j. MSMT-2603/2022, který byl zveřejněn na 

stránkách ministerstva a ve Věstníku MŠMT, ročník LXXVIII sešit 2 dne 27.5.2022. 

  

Financování podpůrných opatření 

Podpůrná opatření jsou dětem, žákům a studentům (dále jen „žák“) poskytována na 

základě doporučení školských poradenských zařízení. Financování podpůrných opatření 

poskytovaných žákům je prováděno KÚ a MHMP na základě vykázání podpůrných opatření 

školami a školskými zařízeními ve výkazu R 44-99 o změnách v poskytovaných podpůrných 

opatřeních a jejich finanční náročnosti (dále jen „výkaz“) v souladu se směrnicí MŠMT 

č. j. MSMT-14281/2018, o závazných zásadách pro rozpisy a návrhy rozpisů finančních 

prostředků státního rozpočtu krajskými úřady a obecními úřady obcí s rozšířenou působností 

ve znění pozdějších předpisů.  

Výše finančních prostředků na jednotlivá podpůrná opatření je uvedena v příloze č. 1 

vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 

nadaných, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“). 

Normovaná finanční náročnost podpůrných opatření personálního charakteru je 

stanovena vyhláškou a stanovuje se z platných platových tarifů podle nařízení vlády 

č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Finanční prostředky na podpůrná opatření pro školy a školská zařízení zřízené ÚSC 

a DSO pro rok 2022 byly z úrovně MŠMT rozepsány ve výši odpovídající skutečnému stavu 

vykázaných podpůrných opatření ve výši 8 668 427,46 tis. Kč, z toho platy 

6 381 243,90 tis. Kč, limit počtu zaměstnanců 18 152,34. Na základě vykázaných změn byly 

výdaje na podpůrná opatření ve školách a školských zařízeních zřizovaných krajem, obcí nebo 

dobrovolným svazkem obcí v roce 2022 navýšeny na 9 254 486,72 tis. Kč, z toho platy 

6 780 576,08 tis. Kč, ONIV 46 462,25 tis. Kč, limit počtu zaměstnanců 19 268,56. 

6.2.3.2 Neinvestiční transfery soukromému školství  

Neinvestiční transfery soukromému školství jsou součástí neinvestičních transferů 

veřejným rozpočtům územní úrovně (položka rozpočtové skladby 5323 a 5321, účelový znak 

33 155). Schválený rozpočet na rok 2022 činil 11 053 228,78 tis. Kč a nebyl upravován, 

konečný rozpočet dosahoval výše 11 446 924,98 tis. Kč. Skutečně poskytnuto bylo 

11 442 236,55 tis. Kč, a to v následujícím členění: MHMP 3 197 389,67 tis. Kč a ostatní KÚ 

8 244 846,87 tis. Kč, plnění 103,52 % (99,96 % konečného rozpočtu), meziroční index 

2022/2021 činil 118,14.  

Ve výše uvedeném objemu vyplacených finančních prostředků jsou zahrnuty 

i prostředky na podpůrná opatření ve výši 402 688,67 tis. Kč (vyčísleno KÚ a MHMP). 

Ve školním roce 2021/2022 byly krajskými úřady poskytnuty dotace 1 023 soukromým 

školám a školským zařízením. 

Dotace soukromému školství jsou určeny k financování neinvestičních výdajů 

souvisejících s výchovou a vzděláváním.  

Soukromé školství je financováno na základě zákona č. 306/1999 Sb. MŠMT stanovuje 

normativy neinvestičních výdajů na základě zákonného požadavku srovnatelnosti, 
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vyplývajícího z § 4 zákona č. 306/1999 Sb., s výdaji ve veřejném školství. V roce 2022 

pokračovala zásadní změna struktury a způsobu stanovení normativů v návaznosti na nový 

způsob financování veřejného školství, který je uplatňován od 1.1.2020. V první etapě tohoto 

procesu MŠMT již pro rok 2020 provedlo změnu struktury normativů soukromých mateřských 

škol a základních škol (včetně těch zřizovaných podle § 16 odst. 9 školského zákona), školních 

družin, a dále zcela sjednotilo (tj. centrálně stanovilo) normativy pro základní umělecké školy 

a pedagogickou práci ve vyšších odborných školách ve školách všech zřizovatelů. V rámci 

druhé etapy tohoto procesu došlo v roce 2021 ke změně struktury normativů pro oblast 

středního vzdělávání včetně vzdělávání v konzervatořích a rovněž pro oblast zařízení školního 

stravování a školských ubytovacích zařízení, byť zde se nejedná o důsledek nového systému 

financování veřejných škol a školských zařízení. Financování soukromého školství je popsáno 

v materiálu „Stanovení výše normativů neinvestičních výdajů regionálního školství na rok 2022 

pro účely poskytování dotací soukromému školství“, č.j. MSMT-156/2022, který byl zveřejněn 

na stránkách ministerstva a ve Věstníku MŠMT.  

Ve skutečnosti roku 2021 bylo soukromým školám v oblasti regionálního školství poskytnuto 

transferem na ÚSC celkem 9 685 549,88 tis. Kč, plnění 122,87 %, meziroční index 2021/2020 

činil 118,90. Ve školním roce 2020/2021 byly poskytnuty dotace 977 soukromým školám 

a školským zařízením v oblasti regionálního školství.  

Ve skutečnosti roku 2020 bylo soukromým školám v oblasti regionálního školství poskytnuto 

transferem na ÚSC celkem 8 145 935,54 tis. Kč, plnění 112,31 %, meziroční index 2020/2019 

činil 120,28. Ve školním roce 2019/2020 byly poskytnuty dotace 955 soukromým školám 

a školským zařízením v oblasti regionálního školství.  

Ve skutečnosti roku 2019 bylo soukromým školám v oblasti regionálního školství poskytnuto 

transferem na ÚSC celkem 6 772 402,14 tis. Kč, plnění 99,89 %, meziroční index 2019/2018 

činil 115,07. Ve školním roce 2018/2019 byly poskytnuty dotace 943 soukromým školám 

a školským zařízením v oblasti regionálního školství.  

Ve skutečnosti roku 2018 bylo soukromým školám v oblasti regionálního školství poskytnuto 

transferem na ÚSC celkem 5 885 342,85 tis. Kč, plnění 99,84 %, meziroční index 2018/2017 

činil 114,79. Ve školním roce 2017/2018 byly poskytnuty dotace 920 soukromým školám 

a školským zařízením v oblasti regionálního školství.  

6.2.4 Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím  

Schválený rozpočet neinvestičních transferů příspěvkovým a podobným organizacím 

(podseskupení 533) na rok 2022 činil 47 816 990,65 tis. Kč, rozpočet po změnách činil 

47 390 587,12 tis. Kč, konečný rozpočet dosáhl 49 295 982,66 tis. Kč, skutečnost činila 

47 522 413,77 tis. Kč, plnění na 100,28 % (96,40 % konečného rozpočtu), meziroční index 

2022/2021 činil 101,72. Z nároků z nespotřebovaných výdajů bylo čerpáno 1 573 678,28 tis. 

Kč. 

Skutečnost roku 2021 činila 46 720 169,75 tis. Kč, plnění na 97,71 %, meziroční index 

2021/2020 činil 101,10. 

Skutečnost roku 2020 činila 46 213 726,14 tis. Kč, plnění na 98,70 %, meziroční index 

2020/2019 činil 102,47. 

Skutečnost roku 2019 činila 45 101 317,80 tis. Kč, plnění na 99,98 %, meziroční index 

2019/2018 činil 103,52. 

Skutečnost roku 2018 činila 43 568 049,58 tis. Kč, plnění na 103,03 %, meziroční index 

2018/2017 činil 120,79. 
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6.2.4.1 Neinvestiční příspěvky a transfery zřízeným příspěvkovým organizacím  

Schválený rozpočet neinvestičních transferů příspěvkovým organizacím zřizovaným 

MŠMT na rok 2022 (položky rozpočtové skladby 5331 a 5336) činil 6 250 163,25 tis. Kč, 

rozpočet po změnách činil 5 736 699,37 tis. Kč, konečný rozpočet dosáhl 5 798 436,67 tis. 

Kč, skutečnost činila 5 247 964,17 tis. Kč, plnění na 91,48 % (90,51 % konečného rozpočtu), 

meziroční index 2022/2021 činil 100,57. Z nároků z nespotřebovaných výdajů bylo čerpáno 

54 976,72 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2021 činila 5 218 298,77 tis. Kč, plnění na 96,19 %, meziroční index 

2021/2020 činil 113,24. 

Skutečnost roku 2020 činila 4 608 015,95 tis. Kč, plnění na 95,03 %, meziroční index 

2020/2019 činil 95,88. 

Skutečnost roku 2019 činila 4 805 903,03 tis. Kč, plnění na 98,19 %, meziroční index 

2019/2018 činil 113,51. 

Skutečnost roku 2018 činila 4 233 748,60 tis. Kč, plnění na 95,89 %, meziroční index 

2018/2017 činil 103,03. 

Ke dni 31.12.2022 působilo v kapitole 333 celkem 75 příspěvkových organizací 

s přímým vztahem ke kapitole 333, v tom 68 PŘO a 7 OPŘO.  

Podrobný přehled příspěvkových organizací zřízených MŠMT je uveden ve stati 8.2.2. 

Tabulka č. 22Přehled neinvestičních transferů PŘO a OPŘO 

 v tis. Kč 

 

Celkový výsledek hospodaření před zdaněním příspěvkových organizací zřizovaných 

ústředním orgánem k 31.12.2022 vykázaný v sumáři výkazu zisku a ztráty byl ve výši 

104 765,48 tis. Kč, v tom hlavní činnost 94 089,84 tis. Kč, jiná činnost 10 675,64 tis. Kč. 

Hospodářský výsledek po zdanění činil 101 842,70 tis. Kč, v tom hlavní činnost 93 098,77 

tis. Kč, jiná činnost 8 743,93 tis. Kč.  

Přímo řízené organizace  

K 31.12.2022 z celkového počtu 68 PŘO hospodařilo 64 organizací se ziskem, 1 organizace 

skončila v hlavní i jiné činnosti s nulovým hospodářským výsledkem, 2 organizace vykázaly 

v hlavní činnosti nulový hospodářský výsledek a v jiné činnosti zisk, 1 organizace skončila 

s nulovým hospodářským výsledkem, přičemž v hlavní činnosti skončila se ztrátou a se ziskem 

v jiné činnosti. Celkový hospodářský výsledek před zdaněním činil 81 282,14 tis. Kč, v tom 

hlavní činnost 78 859,13 tis. Kč a jiná činnost 2 423,01 tis. Kč. Hospodářský výsledek po 

zdanění činil 81 240,39 tis. Kč, v tom hlavní činnost 78 859,13 tis. Kč a jiná činnost 2 381,26 

tis. Kč 

V roce 2021 z celkového počtu 68 PŘO hospodařilo 65 organizací se ziskem, 3 organizace 

vykázaly nulový hospodářský výsledek. Celkový HV před zdaněním činil 107 282,72 tis. Kč, 

v tom hlavní činnost 105 426,39 tis. Kč a jiná činnost 1 856,33 tis. Kč. Hospodářský výsledek 

po zdanění činil 107 223,31 tis. Kč, v tom hlavní činnost 105 426,39 tis. Kč a jiná činnost 

1 796,92 tis. Kč.  

Platy 2 675 128,91 2 777 688,11 2 741 367,09 2 758 028,76 2 705 663,06 98,70 101,14

OON 244 233,03 209 909,35 254 343,97 255 875,08 211 758,31 83,26 86,70

Zákonné pojistné 953 719,09 968 603,79 982 706,41 985 004,03 962 272,62 97,92 100,90

FKSP 53 329,92 55 555,16 55 045,93 55 183,06 53 936,76 97,99 101,14

ONIV 1 291 887,82 2 238 406,84 1 703 235,97 1 744 345,73 1 314 333,42 77,17 101,74

Celkem  NIV 5 218 298,77 6 250 163,25 5 736 699,37 5 798 436,67 5 247 964,17 91,48 100,57

% plnění
Index 

2022/2021
Příspěvek

Skutečnost 

2021

Schválený 

rozpočet  2022

Rozpočet  po 

změnách 2022

Konečný 

rozpočet 2022

Skutečnost 

2022
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V roce 2020 z celkového počtu 69 PŘO hospodařilo 64 organizací se ziskem, 4 organizace 

vykázaly nulový hospodářský výsledek a 1 organizace vykázala ztrátu. Celkový HV před 

zdaněním činil 85 598,20 tis. Kč, v tom hlavní činnost 83 415,30 tis. Kč a hospodářská činnost 

2 182,90 tis. Kč. Hospodářský výsledek po zdanění činil 85 542,32 tis. Kč, v tom hlavní činnost 

83 414,36 tis. Kč a hospodářská činnost 2 127,96 tis. Kč. Ztrátu ve výši 438,80 tis. Kč vykázala 

organizace DÚ a SVP Brno, Veslařská 246, IČO 62158384, a to v důsledku předání pozemku 

fyzické osobě na základě dořešení restitučního sporu soudem. 

V roce 2019 z celkového počtu 69 PŘO hospodařilo 63 organizací se ziskem, 5 organizací 

vykázalo nulový hospodářský výsledek a 1 organizace vykázala ztrátu. Celkový HV před 

zdaněním činil 75 001,90 tis. Kč, v tom hlavní činnost 72 252,68 tis. Kč a hospodářská činnost 

2 749,22 tis. Kč. Hospodářský výsledek po zdanění činil 74 976,75 tis. Kč, v tom hlavní činnost 

72 252,68 tis. Kč a hospodářská činnost 2 724,08 tis. Kč. 

V roce 2018 z celkového počtu 69 PŘO hospodařilo 61 organizací se ziskem, 8 organizací 

vykázalo nulový hospodářský výsledek. Celkový HV před zdaněním činil 40 580,21 tis. Kč, 

v tom hlavní činnost 36 904,71 tis. Kč a hospodářská činnost 3 675,51 tis. Kč. Hospodářský 

výsledek po zdanění činil 40 473,10 tis. Kč, v tom hlavní činnost 36 895,08 tis. Kč 

a hospodářská činnost 3 578,02 tis. Kč.  

Schválený rozpočet provozních prostředků na rok 2022 činil 3 635 903,47 tis. Kč, 

rozpočet po změnách 3 635 891,71 tis. Kč, konečný rozpočet dosáhl 3 639 018,59 tis. Kč. 

Skutečnost byla vykázána ve výši 3 581 977,59 tis. Kč. Plnění dosáhlo 98,52 % (98,43 % 

konečného rozpočtu). Meziroční index 2022/2021 činil 103,24.  

Podpůrná opatření dle § 16 školského zákona, nejsou po novele vyhlášky č. 27/2016 Sb., 

vydané pod č. 196/2019 Sb., poskytována speciálním školám s výjimkou středních škol, které 

nejsou školami praktickými, z tohoto titulu byla tedy provedena úprava pouze pro MŠ, ZŠ a SŠ 

pro sluchově postižené ve Valašském Meziříčí, a to v částce 2 310,10 tis. Kč a současně byl 

upraven limit počtu zaměstnanců o 5,39 úvazku. 

Rozpočet výdajů na PŘO byl v roce 2022 součástí výdajového bloku „Výdaje 

regionálního školství a přímo řízených organizací“.  

Skutečnost roku 2021 činila 3 469 604,45 tis. Kč, plnění 97,12 %, meziroční index 2021/2020 

činil 105,06. 

Skutečnost roku 2020 činila 3 302 522,15 tis. Kč, plnění 97,05 %, meziroční index 2020/2019 

činil 108,34. 

Skutečnost roku 2019 činila 3 048 356,80 tis. Kč, plnění 99,69 %, meziroční index 2019/2018 

činil 113,07. 

Skutečnost roku 2018 činila 2 696 041,51 tis. Kč, plnění 99,13 %, meziroční index 2018/2017 

činil 109,44. 

V roce 2022 bylo financováno celkem 68 přímo řízených organizací – 57 ústavů 

(diagnostických, výchovných a dětských domovů se školou) a 11 škol se speciálními 

vzdělávacími programy.  

Přímo řízeným organizacím byly dále mimo provozních prostředků poskytnuty 

prostředky z OP JAK ve výši 2 606,77 tis. Kč a neinvestiční prostředky v rámci EDS/SMVS 

ve výši 2 651,04 tis. Kč (z toho 651,04 tis. Kč v rámci IROP).  

Celkově tak bylo poskytnuto PŘO 3 587 235,39 tis. Kč neinvestičních prostředků. Na 

financování potřeb organizací se podílí také vlastní příjmy organizací. 
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Ostatní přímo řízené organizace  

K 31.12.2022 hospodařilo všech 7 OPŘO se ziskem, z toho 1 organizace (DZS) skončila 

s nulovým hospodářským výsledkem v hlavní činnosti a se ziskem v jiné činnosti. Celkový 

hospodářský výsledek před zdaněním činil 23 483,34 tis. Kč, v tom hlavní činnost 15 230,71 

tis. Kč a jiná činnost 8 252,63 tis. Kč. Hospodářský výsledek po zdanění činil 20 602,31 tis. 

Kč, v tom hlavní činnost 14 239,64 tis. Kč, jiná činnost 6 362,67 tis. Kč. 

V roce 2021 hospodařilo všech 7 OPŘO se ziskem. Celkový HV před zdaněním činil 34 159,36 

tis. Kč, v tom hlavní činnost 32 108,08 tis. Kč a jiná činnost 2 051,29 tis. Kč. Hospodářský 

výsledek po zdanění činil 26 898,38 tis. Kč, v tom hlavní činnost 27 325,38 tis. Kč, jiná činnost 

1 420,93 tis. Kč. 

V roce 2020 hospodařilo všech 7 OPŘO se ziskem. Celkový HV před zdaněním činil 31 719,16 

tis. Kč, v tom hlavní činnost 29 559,85 tis. Kč a hospodářská činnost 2 159,32 tis. Kč. 

Hospodářský výsledek po zdanění činil 25 960,00 tis. Kč, v tom hlavní činnost 24 418,94 tis. 

Kč, hospodářská činnost 1 541,06 tis. Kč.  

V roce 2019 hospodařilo všech 9 OPŘO se ziskem. Celkový HV před zdaněním činil 29 899,57 

tis. Kč, v tom hlavní činnost 26 588,89 tis. Kč a hospodářská činnost 3 043,68 tis. Kč. 

Hospodářský výsledek po zdanění činil 27 750,25 tis. Kč, v tom hlavní činnost 25 358,64 tis. 

Kč, hospodářská činnost 2 391,61 tis. Kč.  

V roce 2018 z celkového počtu 9 OPŘO hospodařilo 7 organizací se ziskem a 2 organizace 

vykázaly ztrátu. Celkový HV před zdaněním činil 14 881,40 tis. Kč, v tom hlavní činnost 

14 644,64 tis. Kč a hospodářská činnost 236,76 tis. Kč. Hospodářský výsledek po zdanění činil 

12 734,96 tis. Kč, v tom hlavní činnost 12 498,20 tis. Kč, hospodářská činnost 236,76 tis. Kč. 

Organizace NÚV vykázala ztrátu ve výši 1 272,10 tis. Kč, organizace KJWF vykázala ztrátu ve 

výši 155,71 tis. Kč. 

Celkově obdržely OPŘO v roce 2022 v rámci neinvestičních výdajů prostředky ve výši 

1 660 728,78 tis. Kč, v tom 57 473,60 tis. Kč na projekty OP VVV, dále 47 936,43 tis. Kč na 

projekty OP Z, na realizaci programu FM EHP/Norska bylo poskytnuto celkem 13 774,62 tis. 

Kč, v rámci NPO bylo poskytnuto 147 813,97 tis. Kč, částka 1 393 730,15 tis. Kč byla 

poskytnuta ze státního rozpočtu na kmenovou činnost a účelově určené úkoly mimo 

spolufinancované programy. 

6.2.4.2 Neinvestiční transfery vysokým školám 

Neinvestiční transfery vysokým školám byly v rozpočtu kapitoly 333 pro rok 2022 

zahrnuty zejména ve výdajovém bloku „Věda a vysoké školy“.  

Schválený rozpočet celkových neinvestičních transferů vysokým školám na rok 

2022 (položka rozpočtové skladby 5332) činil 39 856 228,91 tis. Kč. Rozpočet po změnách 

dosáhl výše 39 556 499,40 tis. Kč, konečný rozpočet dosáhl výše 41 061 931,69 tis. Kč, 

skutečnost činila 40 369 945,87 tis. Kč, plnění na 102,06 % (98,31 % konečného rozpočtu), 

meziroční index 2022/2021 činil 102,93. Z nároků z nespotřebovaných výdajů bylo čerpáno 

1 242 137,73 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2021 činila 39 219 434,29 tis. Kč, plnění na 97,35 %, meziroční index 

2021/2020 činil 101,07.  

Skutečnost roku 2020 činila 38 803 467,18 tis. Kč, plnění na 98,20 %, meziroční index 

2020/2019 činil 103,52.  

Skutečnost roku 2019 činila 37 482 971,96 tis. Kč, plnění na 99,99 %, meziroční index 

2019/2018 činil 102,34.  
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Skutečnost roku 2018 činila 36 625 348,74 tis. Kč, plnění na 102,62 %, meziroční index 

2018/2017 činil 123,03.  

Finanční prostředky jsou poskytovány veřejným vysokým školám formou příspěvku 

na činnost VVŠ a formou dotace VVŠ. Příspěvek je poskytován v souladu s § 18 odst. 3 

zákona č. 111/1998 Sb., na uskutečňování akreditovaných studijních programů a programů 

celoživotního vzdělávání, s nimi spojenou vědeckou, výzkumnou, vývojovou a inovační 

uměleckou nebo další tvůrčí činnost. Dotace je poskytována v souladu s § 18 odst. 5 zákona 

č. 111/1998 Sb., na rozvoj vysoké školy a na ubytování a stravování studentů. MŠMT poskytuje 

příspěvky a dotace na základě Rozhodnutí MŠMT.  

V roce 2022 působilo v ČR 26 veřejných vysokých škol, které jsou v působnosti 

MŠMT, v tom 24 VVŠ je vysokými školami univerzitními a 2 VVŠ jsou neuniverzitní – 

Vysoká škola polytechnická Jihlava a Vysoká škola technická a ekonomická v Českých 

Budějovicích.  

Veřejné vysoké školy obdržely v roce 2022 na činnost (§ 321100) finanční prostředky 

ve výši 27 710 961,35 tis. Kč – v tom 26 328 795,77 tis. Kč neinvestiční příspěvek ze státního 

rozpočtu, 593 802,75 tis. Kč neinvestiční příspěvek ze zdrojů NPO (poskytnut VVŠ na naplnění 

cílů stanovených v reformě 3.2.1 Transformace vysokých škol s cílem adaptace na nové formy 

učení a v odpovědi na měnící se potřeby trhu práce v rámci komponenty 3.2 NPO) 

a 788 362,83 tis. Kč neinvestiční dotace (včetně 41 425,83 tis. Kč v rámci EDS/SMVS, 

525 689,00 tis. Kč v rámci OP VVV a 11 305,74 tis. Kč z FM EHP/Norska na kurzy českého 

jazyka pro studenty a pedagogy).  

Celkově obdržely veřejné vysoké školy v roce 2022 na položce rozpočtové skladby 5332 

prostředky ve výši 40 305 844,26 tis. Kč. Největší objem neinvestičních finančních prostředků 

(příspěvek + dotace mimo programy EDS/SMVS, výzkum vývoj a inovace a projekty OP VVV 

a NPO) získala Univerzita Karlova – 5 253 804,87 tis. Kč a Masarykova univerzita – 

3 165 482,73 tis. Kč. V tom byly obsaženy neinvestiční finanční prostředky, které obdržela 

Univerzita Karlova na plnění mezinárodní dohody mezi ČR a Egyptskou arabskou republikou 

ve výši 25 000,00 tis. Kč a Masarykova univerzita ve výši 20 000,00 tis. Kč na dotaci na 

podporu aktivit – Smlouva o Antarktidě. 

Veřejným vysokým školám byly poskytnuty neinvestiční prostředky zejména na: 

• vzdělávací činnost – příspěvek v celkové výši 21 571 663,22 tis. Kč; 

• společenské priority – příspěvek v celkové výši 807 455,23 tis. Kč; 

• stipendia distančního/prezenčního studia – příspěvek v celkové výši 1 606 297,50 tis. Kč; 

• z Ukazatele I byl poskytnut příspěvek na Institucionální plány ve výši 1 076 492,15 tis. Kč 

a na Centrální rozvojové plány byla poskytnuta dotace ve výši 137 534,83 tis. Kč; 

• ubytovací stipendia – příspěvek ve výši 796 829,40 tis. Kč; 

• sociální stipendia – příspěvek ve výši 14 071,00 tis. Kč; 

• ubytování a stravování – dotace ve výši 81 122,04 tis. Kč. 

Neinvestiční dotace na výzkum a vývoj byla poskytnuta VVŠ ve výši 12 396 293,14 tis. 

Kč, z toho OP VVV 1 601 263,32 tis. Kč, KP Horizont 2020 ve výši 16 463,14 tis. Kč a v rámci 

NPO bylo poskytnuto 190 870,00 tis. Kč na projekty EXCELES – Národní ústav pro výzkum 

rakoviny (Univerzita Karlova) a Národní institut pro výzkum socioekonomických dopadů 

nemocí (Masarykova univerzita).  

Výzkum a vývoj je podrobně uveden ve stati 4.2. 

Neinvestiční výdaje na vzdělávání bez VaVaI v roce 2022 činily u VVŠ 27 803 786,54 

tis. Kč a u SVŠ 32 391,82 tis. Kč, celkem 27 836 178,37 tis. Kč. 
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Neinvestiční výdaje na vzdělávání bez VaVaI v roce 2021 činily u VVŠ 26 309 660,41 tis. Kč 

a u SVŠ 34 777,98 tis. Kč, celkem 26 344 438,39 tis. Kč. 

Neinvestiční výdaje na vzdělávání bez VaVaI v roce 2020 činily u VVŠ 25 673 739,91 tis. Kč 

a u SVŠ 36 761,93 tis. Kč, celkem 25 710 501,84 tis. Kč. 

Neinvestiční výdaje na vzdělávání bez VaVaI v roce 2019 činily u VVŠ 25 358 414,45 tis. Kč 

a u SVŠ 39 129,78 tis. Kč, celkem 25 397 544,23 tis. Kč. 

Neinvestiční výdaje na vzdělávání bez VaVaI v roce 2018 činily u VVŠ 24 703 665,03 tis. Kč 

a u SVŠ 58 317,75 tis. Kč, celkem 24 761 982,78 tis. Kč. 

Neinvestiční výdaje na vzdělávání včetně VaVaI v roce 2022 činily u VVŠ 

40 200 079,68 tis. Kč a u SVŠ 64 101,61 tis. Kč, celkem 40 264 181,30 tis. Kč.  

Neinvestiční výdaje na vzdělávání včetně VaVaI v roce 2021 činily u VVŠ 39 041 933,45 tis. 

Kč a u SVŠ 64 271,12 tis. Kč, celkem 39 106 204,57 tis. Kč. 

Neinvestiční výdaje na vzdělávání včetně VaVaI v roce 2020 činily u VVŠ 38 599 479,41 tis. 

Kč a u SVŠ 72 273,96 tis. Kč, celkem 38 671 753,37 tis. Kč. 

Neinvestiční výdaje na vzdělávání včetně VaVaI v roce 2019 činily u VVŠ 37 308 532,70 tis. 

Kč a u SVŠ 41 003,85 tis. Kč, celkem 37 349 536,55 tis. Kč.  

Neinvestiční výdaje na vzdělávání včetně VaVaI v roce 2018 činily u VVŠ 36 430 377,60 tis. 

Kč a u SVŠ 60 191,82 tis. Kč, celkem 36 490 569,41 tis. Kč.  

K 31.12.2022 působilo v České republice celkem 31 soukromých vysokých škol. 

Prostředky určené na činnost SVŠ (§ 321100) byly poskytnuty jako platba za závazek veřejné 

služby, za uskutečňování akreditovaných studijních programů deficitních zdravotnických 

profesí na trhu práce Vysoké škole zdravotnické, o. p. s., v celkové výši 11 005,00 tis. Kč. Dále 

byly poskytnuty celkem 27 soukromým vysokým školám dotace na sociální a ubytovací 

stipendia v celkové výši 20 451,69 tis. Kč.  

Celkem bylo poskytnuto soukromým vysokým školám v rámci položky 5332 na činnost 

32 391,82 tis. Kč, z toho 935,13 tis. Kč na projekty OP VVV, meziroční index 2022/2021 činil 

93,14.  

Na výzkum a vývoj na položce 5332 byly SVŠ poskytnuty finanční prostředky ve výši 

31 709,79 tis. Kč, z toho 2 934,39 tis. Kč v projektech OP VVV. 

SVŠ tak obdržely na položce 5332 finanční prostředky v celkové výši 64 101,61 tis. Kč, 

meziroční index 2022/2021 činil 99,74. Mimo položku 5332 SVŠ finanční prostředky 

neobdržely. 
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Tabulka č. 23 Neinvestiční výdaje VVŠ a SVŠ v druhovém členění 

 v tis. Kč 

 
 

V roce 2021 byly soukromé Vysoké škole zdravotnické, o. p. s. poskytnuty prostředky na 

uskutečňování akreditovaných studijních programů v celkové výši 10 571,00 tis. Kč, dále byly 

poskytnuty finanční prostředky na sociální a ubytovací stipendia 29 SVŠ ve výši 19 685,26 tis. 

Kč. Celkem bylo poskytnuto soukromým vysokým školám 64 271,12 tis. Kč, meziroční index 

2021/2020 činil 88,93. 

V roce 2020 byly soukromé Vysoké škole zdravotnické, o. p. s. poskytnuty prostředky na 

uskutečňování akreditovaných studijních programů v celkové výši 7 119,00 tis. Kč, dále byly 

poskytnuty finanční prostředky na sociální a ubytovací stipendia 29 SVŠ ve výši 19 982,67 tis. 

Kč. Celkem bylo poskytnuto soukromým vysokým školám 72 273,96 tis. Kč, meziroční index 

2020/2019 činil 176,26. 

V roce 2019 byly soukromé Vysoké škole zdravotnické, o. p. s. poskytnuty prostředky na 

uskutečňování akreditovaných studijních programů v celkové výši 6 573,00 tis. Kč, dále byly 

poskytnuty finanční prostředky na sociální a ubytovací stipendia 30 SVŠ ve výši 20 855,93 tis. 

Kč. Celkem bylo poskytnuto soukromým vysokým školám 41 003,85 tis. Kč, meziroční index 

2019/2018 činil 68,12. 

V roce 2018 byly soukromé Vysoké škole zdravotnické, o. p. s. poskytnuty prostředky na 

uskutečňování akreditovaných studijních programů v celkové výši 6 783,00 tis. Kč, dále byly 

poskytnuty finanční prostředky na sociální a ubytovací stipendia 32 SVŠ ve výši 21 658,17 tis. 

Kč. Celkem bylo poskytnuto soukromým vysokým školám 60 191,82 tis. Kč, meziroční index 

2018/2017 činil 141,46. 

6.2.4.3 Neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím  

Schválený rozpočet na rok 2022 (položka 5334) byl stanoven ve výši 666 225,49 tis. 

Kč, rozpočet po změnách činil 1 499 518,54 tis. Kč, konečný rozpočet dosáhl výše 

1 832 124,97 tis. Kč. Skutečnost byla vykázána ve výši 1 605 348,19 tis. Kč, plnění 

na 107,06 % (87,62 % konečného rozpočtu), meziroční index 2022/2021 činil 74,76. Z nároků 

z nespotřebovaných výdajů bylo čerpáno 272 973,79 tis. Kč. Meziroční pokles je zejména 

důsledkem snížení objemu prostředků projektů OP VVV, k poklesu však došlo i u projektů 

výzkumu financovaných ze státního rozpočtu. 

Neinvestiční dotace
Skutečnost 

2021

Schválený 

rozpočet 2022

Rozpočet po 

změnách 2022

Konečný 

rozpočet 2022

Skutečnost 

2022
% plnění

Činnost vysokých škol     §3211 26 234 974,39 27 768 113,62 27 615 499,42 27 872 141,75 27 743 353,18 100,46

v tom: veřejné VŠ 26 200 196,41 27 728 113,62 27 582 892,60 27 839 325,75 27 710 961,35 100,46

           soukromé VŠ 34 777,98 40 000,00 32 606,82 32 816,00 32 391,82 99,34

VŠ koleje a menzy           §3221 107 011,16 150 000,00 105 640,39 105 640,39 81 094,04 76,76

Ostatní  záležitosti vzdělávání     §3299 2 452,85 2 500,00 12 966,45 22 499,15 11 731,15 90,47

Vzdělávání celkem  26 344 438,39 27 920 613,62 27 734 106,25 28 000 281,28 27 836 178,37 100,37

Výzkum a vývoj                 §3212 12 761 766,18 11 802 502,02 11 462 044,31 12 699 999,22 12 237 132,93 106,76

v tom: veřejné VŠ 12 732 273,04 11 786 602,02 11 430 966,63 12 667 477,45 12 205 423,14 106,78

           soukromé VŠ 29 493,14 15 900,00 31 077,67 32 521,77 31 709,79 102,03

Ost. VV odvětvově nespecifický  §3809 0,00 0,00 214 269,00 215 571,36 190 870,00 89,08

VaVaI celkem 12 761 766,18 11 802 502,02 11 676 313,31 12 915 570,58 12 428 002,93 106,44

Vzdělávání včetně VaVaI 39 106 204,57 39 723 115,63 39 410 419,56 40 915 851,85 40 264 181,30 102,17

Všeobecná sportovní činnost - 

školní sport
§ 3419 15 238,65 17 000,00 17 000,00 17 000,00 16 641,45 97,89

Využití volného času dětí a §3421 17 613,38 4 050,02 16 376,99 16 376,99 16 041,27 97,95

Prevence před drogami, 

alkoholem, nikotinem a jinými 
§3541 287,94 281,36 0,00 0,00 0,00 x

Prevence kriminality        §5399 1 057,41 286,90 1 729,46 1 729,46 1 726,46 99,83

Rozvoj. zahr. pomoc                 §6222 79 032,34 111 495,00 110 973,40 110 973,40 71 355,40 64,30

Ostatní NIV dotace 26 457 668,11 133 113,28 146 079,84 146 079,84 105 764,58 72,40

Celkem položka   5332 39 219 434,29 39 856 228,91 39 556 499,40 41 061 931,69 40 369 945,87 102,06
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V roce 2021 byla vykázána skutečnost ve výši 2 147 229,73 tis. Kč, plnění na 109,40 %, 

meziroční index 2021/2020 činil 87,58. 

V roce 2020 byla vykázána skutečnost ve výši 2 451 718,60 tis. Kč, plnění na 113,45 %, 

meziroční index 2020/2019 činil 98,72. 

V roce 2019 byla vykázána skutečnost ve výši 2 483 530,38 tis. Kč, plnění na 104,03 %, 

meziroční index 2019/2018 činil 104,90. 

V roce 2018 byla vykázána skutečnost ve výši 2 367 511,06 tis. Kč, plnění na 129,23 %, 

meziroční index 2018/2017 činil 131,48. 

CSVŠ, v.v.i., obdrželo neinvestiční dotaci ve výši 7 359,00 tis. Kč a ostatní veřejné 

výzkumné instituce obdržely 1 597 989,19 tis. Kč. 

CSVŠ, v.v.i, obdrželo v roce 2021 neinvestiční dotaci ve výši 7 547,00 tis. Kč. Dalším veřejným 

výzkumným institucím bylo poskytnuto 2 139 682,73 tis. Kč.  

CSVŠ, v.v.i,  obdrželo v roce 2020 neinvestiční dotaci ve výši 7 704,00 tis. Kč. Dalším veřejným 

výzkumným institucím bylo poskytnuto 2 444 014,60 tis. Kč.  

CSVŠ, v.v.i, obdrželo v roce 2019 neinvestiční dotaci ve výši 7 732,00 tis. Kč. Dalším veřejným 

výzkumným institucím bylo poskytnuto 2 475 798,38 tis. Kč.  

CSVŠ, v.v.i,  obdrželo v roce 2018 neinvestiční dotaci ve výši 6 020,86 tis. Kč. Dalším veřejným 

výzkumným institucím bylo poskytnuto 2 361 490,20 tis. Kč.  

Veřejným výzkumným institucím byly poskytnuty prostředky určené na výzkum 

a vývoj v celkové výši 1 595 092,16 tis. Kč. Poskytnuté prostředky výzkumu a vývoje byly 

určeny na podporu projektů v rámci programů: programy aplikovaného výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací, velké infrastruktury pro výzkum a vývoj, projekty 

mezinárodní spolupráce, projekty Společné technologické iniciativy ECSEL, programu 

EURATOM a makroregionální spolupráce, rozvoj výzkumné organizace podle zhodnocení 

dosažených výsledků, v celkové výši 877 799,19 tis. Kč, dále na projekty OP VVV ve výši 

602 517,96 tis. Kč a na projekty KP Horizont 2020 ve výši 6 494,07 tis. Kč. Dále bylo 

doplaceno na projekt OP VaVpI 516,95 tis. Kč. V rámci NPO (program EXCELES) bylo na 

Národní institut virologie (Ústav organické chemie a biochemie AV ČR) poskytnuto 

107 764,00 tis. Kč. Nejvyšší částku obdržely Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i., Ústav molekulární 

genetiky AV ČR v.v.i., a Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i. 

Mimo výzkum a vývoj byly na této položce poskytnuty prostředky na podporu 

nadaných žáků ve výši 200,00 tis. Kč, na ostatní záležitosti ve vzdělávání ve výši 10 056,03 tis. 

Kč (z toho 6 506,03 tis. Kč v rámci OP VVV a prostředky pro CSVŠ, v.v.i., ve výši 3 550,00 

tis. Kč).  

6.2.4.4 Neinvestiční transfery příspěvkovým organizacím jiných zřizovatelů 

Schválený rozpočet neinvestičních transferů příspěvkovým organizacím jiných 

zřizovatelů (položka rozpočtové skladby 5339) na rok 2022 činil 1 044 373,00 tis. Kč, rozpočet 

po změnách činil 597 869,80 tis. Kč, konečný rozpočet dosahoval výše 603 489,33 tis. Kč 

a skutečnost byla vykázána ve výši 299 155,53 tis. Kč, plnění 50,04 % (49,57 % konečného 

rozpočtu), meziroční index 2022/2021 činil 221,26. Významný meziroční nárůst souvisí 

s financováním NPO, kdy v rámci komponenty 5.1 byly poskytnuty prostředky IKEM 

a Fakultní nemocnici U sv. Anny. Z nároků z nespotřebovaných výdajů bylo čerpáno 3 590,03 

tis. Kč. 

Skutečnost roku 2021 činila 135 206,96 tis. Kč, plnění 95,62 %, meziroční index 2021/2020 

činil 38,57. 
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Skutečnost roku 2020 činila 350 524,41 tis. Kč, plnění 118,79 %, meziroční index 2020/2019 

činil 106,57. 

Skutečnost roku 2019 činila 328 912,44 tis. Kč, plnění 95,74 %, meziroční index 2019/2018 

činil 96,33. 

Skutečnost roku 2018 činila 341 441,17 tis. Kč, plnění 97,22 %, meziroční index 2018/2017 

činil 87,93. 

Vykázané prostředky jsou určeny na projekty výzkumu a vývoje. Poskytování 

finančních prostředků se řídí zákonem č. 130/2002 Sb., který umožňuje mimo jiné 

příspěvkovým organizacím jiných zřizovatelů poskytnout dotaci na výzkum a vývoj přímo 

na jejich účet.  

V roce 2022 byly příspěvkovým organizacím jiných zřizovatelů poskytnuty finanční 

prostředky na projekty v rámci programů aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje 

a inovací, velkých infrastruktur pro výzkum a vývoj, mezinárodní spolupráce, projekty z oblasti 

metrologie (účelová podpora činila 89 115,00 tis. Kč a institucionální podpora ze státního 

rozpočtu dosahovala výše 29 028,16 tis. Kč). Na projekty OP VVV bylo poskytnuto 11 721,71 

tis. Kč, na projekty KP Horizont 2020 bylo poskytnuto 1 654,50 tis. Kč. V rámci NPO bylo 

poskytnuto 167 636,16 tis. Kč na Národní institut pro výzkum metabolických 

a kardiovaskulárních chorob (IKEM) a na Národní ústav pro neurologický výzkum (Fakultní 

nemocnice u sv. Anny). Mezi významné příjemce patřil i Masarykův onkologický ústav.  

6.2.5 Neinvestiční transfery a související platby do zahraničí 

Schválený rozpočet pro seskupení 55 činil 976 278,85 tis. Kč, upravený rozpočet 

dosahoval výše 1 233 717,36 tis. Kč, konečný rozpočet dosahoval výše 1 598 399,00 tis. Kč. 

Skutečné čerpání na seskupení 55 v roce 2022 činilo 1 531 102,25 tis. Kč, plnění rozpočtu na 

124,10 % (95,79 % konečného rozpočtu). Meziroční index 2022/2021 činil 138,19. Největší 

nárůst byl zaznamenán na položce 5542 Členské příspěvky mezinárodním nevládním 

organizacím. Přehled transferů do zahraničí (mimo položku 5531 a část položky 5532, pod 

kterou jsou financovány příspěvky poskytovatelům vzdělávání v zahraničí dle § 162a školského 

zákona) jsou uvedeny v tabulce č. 14 v příloze. 

Skutečnost roku 2021 činila 1 107 978,24 tis. Kč, plnění 102,32 % (94,60 % konečného 

rozpočtu), meziroční index 2021/2020 činil 99,25. 

Skutečnost roku 2020 činila 1 116 321,04 tis. Kč, plnění 109,94 % (94,04 % konečného 

rozpočtu), meziroční index 2020/2019 činil 117,64. 

Skutečnost roku 2019 činila 948 917,90 tis. Kč, plnění 98,10 % (92,79 % konečného rozpočtu), 

meziroční index 2019/2018 činil 100,92. 

Skutečnost roku 2018 činila 940 250,05 tis. Kč, plnění 114,31 % (91,95 % konečného 

rozpočtu), meziroční index 2018/2017 činil 108,19. 

6.2.5.1 Neinvestiční transfery mezinárodním vládním organizacím 

Na položce 5511 Neinvestiční transfery mezinárodním vládním organizacím byly 

vykázány platby na mezinárodní program stáží v organizacích CERN a ESO. 

 Schválený rozpočet pro rok 2022 nebyl stanoven, upravený rozpočet činil 3 220,00 

tis. Kč, konečný rozpočet dosahoval výše 7 030,00 tis. Kč. Skutečné čerpání dosahovalo 

výše 6 318,78 tis. Kč, z toho CERN ve výši 3 114,74 tis. Kč a ESO ve výši 3 204,04 tis. Kč. 

Blíže k platbám v kapitole 4.2. 
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Skutečnost roku 2021 činila 2 846,60 tis. Kč, plnění 41,41 %, meziroční index 2021/2020 činil 

53,35. 

Skutečnost roku 2020 činila 5 335,57 tis. Kč, plnění 161,68 %, meziroční index 2020/2019 

činil 163,47. 

Skutečnost roku 2019 činila 3 263,90 tis. Kč, plnění 98,91 %. 

V roce 2018 nebylo na položce 5511 čerpáno. 

6.2.5.2 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 

Schválený rozpočet 2022 pro podseskupení 553 Ostatní neinvestiční transfery do 

zahraničí činil 35 745,70 tis. Kč. Upravený rozpočet dosahoval výše 40 010,57 tis. Kč, 

shodně jako rozpočet konečný. Na podseskupení 553 bylo v roce 2022 vykázáno skutečné 

čerpání 27 414,33 tis. Kč, plnění 68,52 %, meziroční index 2022/2021 činil 133,72. 

Na položce 5531 Peněžní dary do zahraničí jsou vykazovány dary českým školám 

v zahraničí na základě usnesení vlády ČR č. 1078 ze dne 25.11.2021, kterým vláda souhlasí 

s pokračováním programu podpory českého kulturního dědictví v zahraničí v období 2021–

2025 a schvaluje použití finančních prostředků z rozpočtu MŠMT formou peněžních darů do 

výše 6 386,00 tis. Kč. Blíže v kapitole 4.12. Celkem bylo českým školám v zahraničí v rámci 

programu podpory českého kulturního dědictví vyplaceno 6 385,88 tis. Kč. 

 Na položce 5531 byl dále vykázány platby na základě usnesení vlády ČR č. 497 ze dne 

31.5.2021, kterým vláda souhlasí s pokračováním podpory studia českých žáků na Carnotově 

lyceu v Dijonu ve Francii a Gymnáziu Friedrich Schillera v Pirně ve Svobodném státě Sasko. 

Úhrada za české žáky v Dijonu činila 198,06 tis. Kč, ubytování a stravné žáků v Pirně bylo 

uhrazeno částkou 2 526,75 tis. Kč. 

Na položce 5532 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí byly vykázány úhrady 

členského poplatku JPI Climate a JPI Water ve výši 818,35 tis. Kč. Blíže v kapitole 4.2. 

Dále byly na položce 5532 vykázány příspěvky poskytovatelům vzdělávání v zahraničí 

dle § 162a školského zákona. Jedná se o 15 škol, se kterými MŠMT uzavřelo smlouvy. Způsob 

a postup výpočtu příspěvku pro zahraniční školy byl schválen v roce 2018. Jeho výše je kromě 

počtu žáků školy a počtu vyučovacích hodin závislá také na výši platů učitelů v ČR 

(v předminulém roce) a normativu ONIV (v minulém roce). Jelikož došlo meziročně (2020 

a 2021) k významnému nárůstu jak platů, tak normativu ONIV, došlo i k navýšení příspěvku 

na rok 2022. Celkem bylo vyplaceno 11 980,59 tis. Kč. 

ČŠI vykázala na položce 5532 celkem 5 504,70 tis. Kč na úhradu účastnických poplatků 

v programech TIMSS a PIRLS. 

Skutečnost vykázaná v roce 2021 na podseskupení 553 činila 20 501,57 tis. Kč. Upravený 

rozpočet byl plněn na 86,32 %. Meziroční index 2021/2020 činil 156,21. 

Skutečnost vykázaná v roce 2020 na podseskupení 553 činila 13 124,53 tis. Kč. Upravený 

rozpočet byl plněn na 79,86 %. Meziroční index 2020/2019 činil 8,56. 

Skutečnost vykázaná v roce 2019 na podseskupení 553 činila 153 280,26 tis. Kč. Upravený 

rozpočet byl plněn na 141,70 %. Meziroční index 2019/2018 činil 86,96. 

Skutečnost vykázaná v roce 2018 na podseskupení 553 činila 176 264,57 tis. Kč. Upravený 

rozpočet byl plněn na 96,12 %. Meziroční index 2018/2017 činil 671,55. 
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6.2.5.3 Členské příspěvky mezinárodním organizacím 

Schválený rozpočet na podseskupení 554 činil 940 533,14 tis. Kč. Upravený rozpočet 

dosahoval výše 1 190 486,79 tis. Kč. Konečný rozpočet činil 1 551 358,43 tis. Kč. Skutečnost 

vykázaná v roce 2022 na podseskupení 554 činila 1 497 369,14 tis. Kč. Upravený rozpočet byl 

plněn na 125,78 %. Meziroční index 2022/2021 činil 138,05. Výrazný nárůst byl zapříčiněn 

zejména nárůstem poplatku do konsorcia ELI ERIC. 

Skutečnost prostředků vykázaných na položce 5541 v roce 2022 činila 795 249,56 tis. 

Kč. Poplatky uhrazené v rámci mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji činily 793 607,77 

tis. Kč. Mezinárodní výzkumné organizace, kterých je Česká republika členem a do kterých 

jsou hrazeny členské poplatky, jsou uvedené v kapitole 4.2. Poplatky uhrazené mimo oblast 

VaVaI činily 1 641,79 tis. Kč. 

Skutečnost prostředků vykázaných na položce 5542 činila 702 119,58 tis. Kč. Poplatky 

uhrazené v rámci mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji činily 698 246,97 tis. Kč. 

Mezinárodní výzkumné organizace, kterých je česká republika členem a do kterých jsou 

hrazeny členské poplatky, jsou uvedené v kapitole 4.2. Poplatky uhrazené mimo oblast VaVaI 

činily 3 872,61 tis. Kč. 

 Česká republika je členem následujících organizací: 

• CEENQA (Central and Eastern European Network of Quality Assurance 

Agencies in Higher Education – Střední a východní evropská síť pro hodnocení 

kvality vysokého školství); 

• EBSN (The European Basic Skills Network – Evropská síť základních znalostí); 

• ENQA (European Network for Quality Assurance in Higher Education – 

Evropská síť pro hodnocení kvality vysokého školství); 

• EQAR (European Quality Assurance Register for Higher Education – Evropský 

registr agentur zabezpečujících kvalitu vysokého školství); 

• European Agency for Special Needs and Inclusive Education – Evropská 

agentura pro speciální a inkluzivní vzdělávání; 

• IEA (The International Association for the Evaluation of Educationa 

Achievement – Mezinárodní asociace pro hodnocení výsledů vzdělávání);  

• ICILS (International Computer and Information Literacy Study); 

• PIRLS 2021 (Progress In International Reading Literacy Study); 

• Rada Evropy; 

• Rada Evropy – Evropský fond mládeže; 

• TIMSS 2023 (Trends In International Mathematics And Science Study); 

• SICI (The Standing International Conference of Inspectorates – Mezinárodní 

konference inspektorátů). 

Skutečnost vykázaná v roce 2021 na podseskupení 554 činila 1 084 630,07 tis. Kč. Upravený 

rozpočet byl plněn na 103,08 %. Meziroční index 2021/2020 činil 98,79. 

Skutečnost vykázaná v roce 2020 na podseskupení 554 činila 1 097 860,94 tis. Kč. Upravený 

rozpočet byl plněn na 110,27 %. Meziroční index 2020/2019 činil 138,55. 

Skutečnost vykázaná v roce 2019 na podseskupení 554 činila 792 373,74 tis. Kč. Upravený 

rozpočet byl plněn na 92,23 %. Meziroční index 2019/2018 činil 103,72. 

Skutečnost vykázaná v roce 2018 na podseskupení 554 činila 763 985,48 tis. Kč. Upravený 

rozpočet byl plněn na 119,53 %. Meziroční index 2018/2017 činil 90,64. 
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6.2.6 Ostatní neinvestiční transfery a náhrady 

Mezi ostatní neinvestiční transfery zahrnujeme podseskupení položek 549 Ostatní 

neinvestiční transfery fyzickým osobám a položku 5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou 

újmu. 

• Podsekupení položek 549 

Schválený rozpočet pro rok 2022 činil 53 193,00 tis. Kč, upravený rozpočet činil 

56 761,00 tis. Kč, konečný rozpočet dosahoval výše 57 761,00 tis. Kč a skutečné čerpání 

činilo 56 278,25 tis. Kč. Plnění rozpočtu 99,15 % (97,43 % konečného rozpočtu). Meziroční 

index 2022/2021 činil 98,04. Z nároků z nespotřebovaných výdajů bylo čerpáno 900,00 tis. Kč. 

V rámci UNIS vyplatilo VSC celkem 53 768,00 tis. Kč. Stipendia českým studentům 

v zahraničí byla poskytnuta v celkové výši 610,25 tis. Kč. Laureáti cen v oblasti výzkumu 

obdrželi 1 900,00 tis. Kč.  

Skutečnost roku 2021 činila 57 401,60 tis. Kč, plnění 98,35 %, meziroční index 2021/2020 

činil 103,60. 

Skutečnost roku 2020 činila 53 849,70 tis. Kč, plnění 96,55 %, meziroční index 2020/2019 

činil 822,75. 

Skutečnost roku 2019 činila 6 545,08 tis. Kč, plnění 85,59 %, meziroční index 2019/2018 činil 

35,25. 

Skutečnost roku 2018 činila 18 570,13 tis. Kč, plnění 93,69 %, meziroční index 2018/2017 

činil 268,57. 

• Položka 5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 

Schválený rozpočet nebyl stanoven. Upravený rozpočet činil 800,00 tis. Kč a nebyl 

dále navyšován o nároky z nespotřebovaných výdajů. Skutečné čerpání v roce 2022 

dosahovalo výše 663,57 tis. Kč. Plnění rozpočtu po změnách činilo 82,95 %, meziroční index 

činil 819,53. Na položce 5811 je zachyceno pokrytí nákladů na závěrečné zkoušky podle § 163, 

odst. 1 školského zákona a na úhradu nezbytných prokazatelných nákladů spojených s konáním 

závěrečných zkoušek podle § 113c školského zákona.  

Skutečnost roku 2021 činila 80,97 tis. Kč, plnění 13,50 %, meziroční index 2021/2020 činil 

23,21. 

Skutečnost roku 2020 činila 348,88 tis. Kč, plnění 58,15 %, meziroční index 2020/2019 činil 

105,48. 

Skutečnost roku 2019 činila 330,75 tis. Kč, plnění 100,00 %. 

V roce 2018 nebylo na položce 5811 čerpáno. 

6.3 Investiční transfery 

Schválený rozpočet investičních transferů (seskupení položek 63) v roce 2022 činil 

celkem 6 875 868,33 tis. Kč, rozpočet po změnách 7 397 150,45 tis. Kč, konečný rozpočet 

byl stanoven ve výši 12 250 526,53 tis. Kč, skutečné čerpání bylo vykázáno ve výši 

4 986 531,03 tis. Kč, plnění 67,41 % (40,70 % konečného rozpočtu). Meziroční index 

2022/2021 činil 57,44. Meziroční pokles je dán zejména snížením investičních prostředků 

poskytnutých vysokým školám z důvodu ukončení financování programu EDS/SMVS 133 210 

a výraznému poklesu čerpání v programu 133 220, které bylo zapříčiněno zejména odložením 

akcí v důsledku růstu cen stavebních prací. 

Investiční transfery jsou podrobně rozebrány i ve stati 4.5.1 Přehled programů 

EDS/SMVS.  
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Skutečnost roku 2021 činila 8 681 193,32 tis. Kč, plnění 102,09 %, tj. snížení proti roku 2020 

o 344 949,10 tis. Kč. Meziroční index 2021/2020 činil 96,18. 

Skutečnost roku 2020 činila 9 026 162,42 tis. Kč, plnění 83,86 %, tj. snížení proti roku 2019 

o 1 946 437,31 tis. Kč. Meziroční index 2020/2019 činil 82,26. 

Skutečnost roku 2019 činila 10 972 599,73 tis. Kč, plnění 111,67 %, tj. snížení proti roku 2018 

o 2 028 651,84 tis. Kč. Meziroční index 2019/2018 činil 84,40. 

Skutečnost roku 2018 činila 13 001 251,57 tis. Kč, plnění 122,69 %, tj. navýšení proti roku 

2017 o 7 406 929,13 tis. Kč. Meziroční index 2018/2017 činil 232,40. 

6.3.1 Investiční transfery příspěvkovým organizacím, vysokým školám a veřejným 

výzkumným institucím 

Schválený rozpočet investičních transferů příspěvkovým organizacím, vysokým 

školám a veřejným výzkumným institucím (podseskupení položek rozpočtové skladby 635) 

na rok 2022 činil 6 186 458,23 tis. Kč, rozpočet po změnách 6 599 902,36 tis. Kč, konečný 

rozpočet 9 725 921,04 tis. Kč, skutečnost byla vykázána ve výši 4 436 207,14 tis. Kč, 

což představuje plnění na 67,22 % (45,61 % konečného rozpočtu), meziroční index 2022/2021 

činil 56,91. Výrazný pokles je dán zejména snížením objemu prostředků poskytnutých 

vysokým školám v rámci EDS/SMVS. Nároky z nespotřebovaných výdajů byly čerpány ve 

výši 1 436 888,42 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2021 činila 7 795 348,26 tis. Kč, což představuje plnění na 109,20 %, 

meziroční index 2021/2020 činil 124,22. 

Skutečnost roku 2020 činila 6 275 275,85 tis. Kč, což představuje plnění na 75,49 %, meziroční 

index 2020/2019 činil 70,18. 

Skutečnost roku 2019 činila 8 942 047,48 tis. Kč, což představuje plnění na 118,46 %, 

meziroční index 2019/2018 činil 82,88. 

Skutečnost roku 2018 činila 10 789 509,81 tis. Kč, což představuje plnění na 123,50 %, 

meziroční index 2018/2017 činil 225,42. 

Tabulka č. 24 Členění investičních transferů příspěvkovým organizacím, vysokým školám 

a veřejným výzkumným institucím 

 v tis. Kč 

  

Investiční transfery PO zřizovaným MŠMT činily 147 562,11 tis. Kč, jedná se 

o výdaje EDS/SMVS na program 133 120 ve výši 133 554,36 tis. Kč (včetně 62 019,88 tis. 

Kč na akce IROP a 2 684,71 tis. Kč na akce OP ŽP). Na výzkum a vývoj byly poskytnuty 

finanční prostředky ve výši 14 007,75 tis. Kč. 

Skutečnost 

2021

Schválený 

rozpočet 2022

Rozpočet po 

změnách 2022

Konečný 

rozpočet 2022

Skutečnost 

2022
% plnění

% plnění 

KR

Index 

2022/2021

PO zřizované MŠMT 

(položka 6351)
44 039,19 172 400,00 184 661,95 452 548,46 147 562,11 79,91 32,61 335,07

Vysoké školy (položka 

6352)
6 839 599,19 5 977 911,15 6 161 234,41 8 894 972,38 4 017 932,85 65,21 45,17 58,75

Veř. výzkumné instituce 

(položka 6354)
869 686,10 30 447,08 172 782,51 297 176,69 190 272,39 110,12 64,03 21,88

PO jiných zřizovatelů 

(položka 6359)
42 023,79 5 700,00 81 223,50 81 223,50 80 439,79 99,04 99,04 191,41

Celkem podseskupení 

položek 635 
7 795 348,26 6 186 458,23 6 599 902,36 9 725 921,04 4 436 207,14 67,22 45,61 56,91
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Investiční transfery VŠ v celkové výši 4 017 932,85 tis. Kč představují kapitálové 

výdaje zařazené v EDS/SMVS ve výši 1 290 509,90 tis. Kč a kapitálové výdaje mimo 

EDS/SMVS ve výši 2 727 422,95 tis. Kč v členění na: 

- finanční prostředky určené na OP VVV ve výši  1 271 176,35 tis. Kč, 

- finanční prostředky určené na NPO ve výši 478 662,72 tis. Kč, 

- příspěvek a dotace na činnost VVŠ ve výši 716 526,70 tis. Kč, 

- výzkum a vývoj mimo programy EU ve výši  261 057,17 tis. Kč. 

Veřejným výzkumným institucím bylo poskytnuto 190 272,39 tis. Kč, z toho v rámci 

OP VVV 140 235,57 tis. Kč, v rámci NPO 47 942,00 tis. Kč. 2 094,82 tis. Kč činil doplatek 

projektu v programu OP VaVpI. 

Příspěvkovým organizacím jiných zřizovatelů byly poskytnuty investiční prostředky 

ve výši 80 439,79 tis. Kč, a to na výzkumné projekty v rámci NPO (79 283,00 tis. Kč), OP 

VVV (191,50 tis. Kč) a na podporu výzkumu a vývoje mimo programy EU (965,29 tis. Kč). 

6.3.2 Investiční transfery podnikatelským subjektům 

Schválený rozpočet investičních dotací podnikatelským subjektům (podseskupení 

položek 631) na rok 2022 byl stanoven ve výši 11 556,00 tis. Kč, rozpočet po změnách činil 

7 639,77 tis. Kč, konečný rozpočet dosahoval shodné výše, skutečné čerpání činilo 139,77 

tis. Kč, plnění rozpočtu na 1,83 %, meziroční index 2022/2021 činil 2,75. Z nároků 

z nespotřebovaných výdajů nebylo čerpáno.  

Finanční prostředky byly poskytnuty pouze na dvě akce realizované soukromými 

školami v rámci programu EDS/SMVS 133 350. Finanční prostředky byly určeny na nákup 

investičních kompenzačních pomůcek (televizní lupa a PC pracoviště). V programu OP VVV, 

který tvořil 90% podíl na loňském čerpání, nebyly poskytnuty žádné finanční prostředky. 

Skutečnost roku 2021 činila 5 091,31 tis. Kč, což představuje plnění na 55,66 %, meziroční 

index 2021/2020 činil 15,26.  

Skutečnost roku 2020 činila 33 370,54 tis. Kč, což představuje plnění na 72,70 %, meziroční 

index 2020/2019 činil 62,61.  

Skutečnost roku 2019 činila 53 297,09 tis. Kč, což představuje plnění na 74,63 %, meziroční 

index 2019/2018 činil 60,09.  

Skutečnost roku 2018 činila 88 693,49 tis. Kč, což představuje plnění na 428,02 %, meziroční 

index 2018/2017 činil 35,00.  

6.3.3 Investiční transfery neziskovým a podobným organizacím 

Schválený rozpočet investičních transferů neziskovým a podobným organizacím 

(podseskupení položek 632) na rok 2022 činil 97 454,10 tis. Kč, rozpočet po změnách činil 

196 112,60 tis. Kč, konečný rozpočet byl stanoven ve výši 320 986,12 tis. Kč, skutečnost 

byla vykázána ve výši 236 164,71 tis. Kč, plnění 120,42 % (73,57 % konečného rozpočtu), 

meziroční index 2022/2021 činil 75,76. Meziroční pokles poskytnutých prostředků byl dán 

zejména snížením podpory v rámci OP VVV a dosud nebylo zahájeno čerpání z programu 

133 720. Z nároků z nespotřebovaných výdajů bylo čerpáno 96 677,21 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2021 činila 311 742,14 tis. Kč, plnění 94,17 %, meziroční index 2021/2020 

činil 14,63. 

Skutečnost roku 2020 činila 2 130 703,79 tis. Kč, plnění 127,62 %, meziroční index 2020/2019 

činil 167,45. 
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Skutečnost roku 2019 činila 1 272 458,63 tis. Kč, plnění 91,84 %, meziroční index 2019/2018 

činil 129,70. 

Skutečnost roku 2018 činila 981 052,51 tis. Kč, plnění 139,46 %, meziroční index 2018/2017 

činil 766,55. 

Investiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 

(položka 6321) činily 300,00 tis. Kč a byly poskytnuty v rámci institucionální podpory na 

dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace dle dosažených výsledků. 

Investiční transfery spolkům (položka 6322) ve výši 235 684,71 tis. Kč byly 

poskytnuty:  

− na výzkum a vývoj mimo programy spolufinancované ze zahraničí ve výši 

13 896,00 tis. Kč. 

− na projekty výzkumu a vývoje v rámci programu OP VVV ve výši 221 788,71 

tis. Kč. 

Investiční transfery církvím a náboženským společnostem (položka 6323) byly 

v roce 2022 poskytnuty ve výši 180,00 tis. Kč, a to v rámci programu EDS/SMVS 133 350, 

kdy byly finanční prostředky určeny na nákup investičních kompenzačních pomůcek pro 

církevní školy (televizní lupa pro nevidomé). 

6.3.4 Investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 

Schválený rozpočet investičních transferů veřejným rozpočtům územní úrovně 

(podseskupení položek rozpočtové skladby 634) na rok 2022 byl stanoven ve výši 580 400,00 

tis. Kč, rozpočet po změnách celkem činil 593 495,73 tis. Kč, konečný rozpočet byl stanoven 

ve výši 2 195 979,61 tis. Kč, skutečnost byla vykázána ve výši 314 019,41 tis. Kč, plnění 

52,91 % (14,30 % konečného rozpočtu), meziroční index 2022/2021 činil 55,19. Nároky 

z nespotřebovaných výdajů byly použity ve výši 286 088,88 tis. Kč. 

Skutečnost roku 2021 byla vykázána ve výši 569 011,60 tis. Kč, plnění 55,51 %, meziroční 

index 2021/2020 činil 96,97. 

Skutečnost roku 2020 byla vykázána ve výši 586 812,24 tis. Kč, plnění 79,37 %, meziroční 

index 2020/2019 činil 83,26. 

Skutečnost roku 2019 byla vykázána ve výši 704 796,54 tis. Kč, plnění 85,93 %, meziroční 

index 2019/2018 činil 61,72. 

Skutečnost roku 2018 byla vykázána ve výši 1 141 995,75 tis. Kč, plnění 100,49 %, meziroční 

index 2018/2017 činil 267,71. 

• Investiční transfery obcím (položka 6341) 

Schválený rozpočet na rok 2022 činil 580 400,00 tis. Kč, rozpočet po změnách činil 

582 654,54 tis. Kč a konečný rozpočet činil 1 704 432,01 tis. Kč, skutečnost byla vykázána 

ve výši 33 055,14 tis. Kč, plnění 5,67 % (1,94 % konečného rozpočtu), meziroční index 

2022/2021 činil 75,79. Jedná se o prostředky OP VVV ve výši 22 106,31 tis. Kč a dále 

prostředky EDS/SMVS na program 133 350 Podpora zajištění vybraných investičních 

podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 

potřebami + NRPM (Národní rozvojový program mobility pro všechny) ve výši 2 448,83 tis. 

Kč a na program 133 620 Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice-Kvasiny 8 500,00 tis. 

Kč. 

Meziroční pokles je důsledkem absence čerpání finančních prostředků v rámci 

programů EDS/SMVS 133 330 a 133 340. 
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Skutečnost roku 2021 činila 43 613,81 tis. Kč, plnění 4,86 %, meziroční index 2021/2020 činil 

10,06. Na poklesu výdajů v meziročním srovnání se podílelo snížení výdajů v rámci EDS/SMVS. 

Skutečnost roku 2020 činila 433 389,97 tis. Kč, plnění 67,89 %, meziroční index 2020/2019 

činil 64,75. Na poklesu výdajů v meziročním srovnání se podílelo snížení výdajů v rámci 

EDS/SMVS. 

Skutečnost roku 2019 činila 669 311,74 tis. Kč, plnění 81,80 %, meziroční index 2019/2018 

činil 65,14. Na poklesu výdajů v meziročním srovnání se podílelo snížení výdajů v rámci 

EDS/SMVS. 

Skutečnost roku 2018 činila 1 027 463,95 tis. Kč, plnění 93,53 %, meziroční index 2018/2017 

činil 248,34. Na růstu výdajů v meziročním srovnání se podílely výdaje v rámci EDS/SMVS, 

kde byla zahájena realizace nových programů. 

• Investiční transfery krajům (položka 6342) 

Schválený rozpočet na rok 2022 nebyl stanoven, rozpočet po změnách činil 10 841,19 

tis. Kč, konečný rozpočet byl stanoven ve výši 56 810,86 tis. Kč, skutečnost činila 41 731,83 

tis. Kč, plnění 384,94 % (73,46 % konečného rozpočtu), meziroční index 2022/2021 činil 

14,62. Na této položce byly čerpány kapitálové výdaje určené na OP VVV ve výši 37 244,45 

tis. Kč (vše v programu 133 810) a dále výdaje v programu 133 350 Podpora zajištění 

vybraných investičních podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními 

vzdělávacími potřebami + NRPM (Národní rozvojový program mobility pro všechny) ve výši 

4 487,38 tis. Kč. Pokles čerpání byl zapříčiněn zejména nižším objemem poskytnutých 

finančních prostředků krajům v programu EDS/SMVS 133 810 OP VVV. 

Skutečnost roku 2021 činila 285 397,79 tis. Kč, plnění 224,97 %, meziroční index 2021/2020 

činil 186,02. Nárůst čerpání byl zapříčiněn zejména poskytnutím finančních prostředků krajům 

v programu EDS/SMVS 133 810 OP VVV. 

Skutečnost roku 2020 činila 153 422,27 tis. Kč, plnění 151,98 %, meziroční index 2020/2019 

činil 432,36. Nárůst čerpání byl zapříčiněn zejména poskytnutím finančních prostředků krajům 

v programu EDS/SMVS 133 530. 

Skutečnost roku 2019 činila 35 484,80 tis. Kč, plnění 1 818,53 %, meziroční index 2019/2018 

činil 33,22. Pokles byl zapříčiněn zejména nižším objemem finančních prostředků poskytnutých 

v rámci programu EDS/SMVS 133 810 OP VVV. 

Skutečnost roku 2018 činila 106 817,22 tis. Kč, plnění 303,33 %, meziroční index 2018/2017 

činil 1 678,90. Nárůst byl zapříčiněn zejména vyšším objemem poskytnutých prostředků v rámci 

programu EDS/SMVS 133 810. 

• Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně (položka 6349) 

Na položce 6349 nebyl stanoven rozpočet a nedošlo ani k rozpočtové úpravě, neboť se 

předpokládalo využití pouze nároků z nespotřebovaných výdajů. Konečný rozpočet činil 

434 736,75 tis. Kč. Čerpání finančních prostředků dosáhlo výše 239 232,44 tis. Kč a bylo 

realizováno v programu EDS/SMVS 133 330 (akce Výstavba nové svazkové základní 

devítileté školy v Přezleticích a ZŠ Ondřejov). Plnění rozpočtu činilo 55,03 %, meziroční index 

2022/2021 činil 99,68. 

Skutečnost roku 2021 činila 240 000,00 tis. Kč, plnění 36,93 %. 

V roce 2020 nedošlo k čerpání na položce 6349. 

V roce 2019 nedošlo k čerpání na položce 6349. 

Skutečnost roku 2018 činila 7 714,58 tis. Kč, plnění 296,71 %. Meziroční index 2018/2017 

činil 118,95. 
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7 Výsledky kontrolních akcí provedených v roce 2022  

7.1 Výsledky externích kontrol 

 V roce 2022 byly na MŠMT realizovány kontroly: Nejvyšším kontrolním úřadem 

(NKÚ) Ministerstvem financí – Auditní orgán (MF-AO), Evropskou komisí, Evropským 

účetním dvorem, Finančním úřadem pro hl. m. Prahu a Úřadem pro ochranu hospodářské 

soutěže (ÚOHS). 

7.1.1  Kontroly Nejvyššího kontrolního úřadu 

• Kontrola NKÚ č. 22/02 „Peněžní prostředky státu a Evropské unie určené na podporu 

digitálního vzdělávání“. Cílem kontroly bylo prověřit, zda MŠMT vynaložilo a poskytlo 

peněžní prostředky určené na podporu digitálního vzdělávání účelně a v souladu 

s právními předpisy. Koordinací kontroly byla určena sekce II. Kontrola byla bez 

nálezů, NKÚ dal pouze doporučení, kterými se MŠMT řídí. 

Kontrolní závěr byl schválen na 15. jednání Kolegia NKÚ dne 21.11.2022, prozatím 

však nebyl publikován. 

7.1.2  Ostatní vnější kontroly  

Ministerstvo financí – AO  

V průběhu roku provedl auditní orgán na MŠMT následující kontroly: 

• OPVVV/2022/O/001 až OPVVV/2022/O/033 – celkem bylo provedeno 33 auditů 

operací u příjemců dotací. Provedenými audity byly kontrolovány certifikované výdaje 

ve výši cca 576 mil. Kč. Byly odhaleny nezpůsobilé výdaje ve výši 18,24 tis. Kč. 

Všechna zjištění s finančním dopadem nahlášena jako nesrovnalost. 

 

• OPVVV/2021/S/001 – Audit systému OP VVV 

Identifikována byla celkem 4 zjištění, z toho 2 se střední a 2 s nízkou mírou závažnosti. 

o Zjištění č. 1 – Riziko v oblasti nastavení a vykazování nepřímých výdajů. 

▪ OM ŘO OP JAK verze 1, byl vydán dne 6.5.2022. Metodický výklad 

Prokazování přímých výdajů režijního typu v projektech OP VVV byl zveřejněn 

dne 29.4.2022. Metodický dopis č. 17/M3.0 byl vydán 28.4.2022. Dodatečné 

ověřování výdajů režijního typu v ŽoP stále probíhá. 

o Zjištění č. 2 – Nedostatečné plnění opatření k nápravě zjištění identifikovaných 

v rámci auditu systému č. OPVVV/2020/S/001 v oblasti nedodržení lhůty pro 

administraci žádosti o platbu a v oblasti dostatečného audit trailu při provádění 

kontrol na místě a administrativním ověřování. 

▪ ŘO bude pokračovat v maximální snaze o naplnění administrativní kapacity. 

o Zjištění č. 3 – Nedostatečné vyhodnocení kontrolního zjištění. 

▪ Metodický dopis č. 17/M3.0 byl vydán dne 28.4.2022. Požadavek na prokázání 

správnosti VKS bude definován v rel. PpŽP OP JAK – specifická část, vydaných 

vždy k datu vyhlášení výzvy. 

o Zjištění č. 4 – Nedodržení lhůty pro administraci nesrovnalostí. 

▪ Metodický dopis č. 17/M3.0 byl vydán dne 28.4.2022. 

 

• OPVVV/2022/S/001 – Audit systému OP VVV 

Identifikována byla celkem 3 zjištění, z toho 2 se střední a 1 s nízkou mírou závažnosti.  

o Zjištění č. 1 – Riziko nedostatečného nastavení personální kapacity pro přechodné 

období v rámci uzavírání OP VVV a následně pro PO 2021–2027 OP JAK. 
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o Zjištění č. 2 – Riziko nevymahatelnosti nedodržení podmínek dotace v důsledku 

nedostatečné informovanosti o změnách. 

o Zjištění č. 3 – Nedostatečné plnění opatření k nápravě zjištění identifikovaných 

v rámci auditu systému č. OPVVV/2020/S/001 a OPVVV/2021/S/001. 

 

• NPO/2022/S/004 – Testování věcné správnosti milníku č. 223 a cílů č. 172 a 224 

Milník č. 223 a cíl č. 224 bez nálezu 

Cíl č. 172  

o Nález č. 1: Nedoložení splnění cíle dle požadavků verifikačního mechanismu 

a nezpůsobilost části pořízeného vybavení 

▪ Přijatá opatření: Pro naplnění nápravného opatření provedlo MŠMT šetření 

vzorku 50 škol se zaměřením na pořízení vybavení v lednu 2020, dodržování 

postupů ZZVZ, zveřejňování smluv v registru, dvojí financování a riziko střetu 

zájmů u finančních prostředků z roku 2020. Bylo ověřeno, že u žádné podpořené 

školy nedošlo k chybnému hlášení realizace výdajů v lednu 2020. Některé školy 

byly z důvodu zaslání neúplných podkladů a ověření využití finančních 

prostředků NPO zařazeny do plánu kontrol pro rok 2023 k provedení 

veřejnosprávní kontroly. 

 

o Nález č. 2: Absence povinných údajů v IS AIS, IS FENIX 

▪ Přijatá opatření: Nápravná opatření již byla realizována a jejich plnění bylo ze 

strany AO MF akceptováno v rámci Aktualizace akčního plánu na základě 

„Zprávy o auditu Č.j.: MFAPAO-948/2022/5211-17“. Údaje o jednotlivých 

finančních podporách byly nahrány do AIS NPO a následně do IS FENIX. 

 

o Nález č. 3: Neprovedení kontroly střetu zájmů a dvojího financování 

▪ Přijatá opatření: Pro naplnění nápravného opatření provedlo MŠMT šetření 

vzorku 50 škol se zaměřením mj. na dvojí financování a riziko střetu zájmů 

u finančních prostředků z roku 2020. Šetřením bylo ověřeno, že u žádné 

podpořené školy nebyl odhalen střet zájmů mezi příjemcem a dodavatelem 

(prostřednictvím databáze CRIBIS), nebylo identifikováno dvojí financování 

(ověřeno u ŘO OP VVV/OP JAK).  

▪ MŠMT také připravilo a spustilo IS NPO pro oblast podpory 3.1, která umožňuje 

on-line evidenci výdajů NPO jednotlivých podpořených škol tak, aby byly 

eliminovány chyby při vykazování výdajů jednotlivými školami. IS NPO je také 

napojený na Evidenci skutečných majitelů, aby si příjemci i poskytovatel mohli 

ověřit případné střety zájmů. ČŠI se při svých kontrolách v roce 2023 zaměří 

zpětně i na prostředky z roku 2020.  

 

o Nález č. 4: Nedostatečná kontrola dodržování ZZVZ 

▪ Přijatá opatření: MŠMT připravilo a spustilo IS NPO pro oblast podpory 3.1., 

která umožňuje on-line evidenci výdajů NPO a umožňuje nahrání kopií 

dokumentů k zakázkám.  

▪ Pro rok 2023 a následující byly posíleny kontrolní mechanismy finanční 

podpory z NPO MŠMT, které vychází zejména z dosavadních zkušeností při 

implementaci NPO. Je připravený postup pro koordinaci kontrol na NPO MŠMT 

pro rok 2023 a další roky, který nastavuje postupy spolupráce mezi relevantními 

útvary MŠMT, tj. odborem kontroly, interního auditu, oddělením koordinace 

NPO a věcnými útvary, a Českou školní inspekcí, též zapojené do realizace 

kontrolní činnosti výdajů NPO.  
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o Nález č. 5: Nesplnění publicity projektů 

▪ Přijatá opatření: Nápravná opatření již byla realizována a jejich plnění bylo ze 

strany AO MF akceptováno v rámci Aktualizace akčního plánu na základě 

„Zprávy o auditu Č.j.: MFAPAO-948/2022/5211-17“. Do Průvodce NPO 

MŠMT byly doplněny podrobné postupy pro realizaci povinné publicity. 

Aktuální zpráva o plnění akčního plánu byla odeslána AO MF 5.1.2023 pod č.j. 

MSMT-18533/2022-23. 

 

Evropská komise  

 

V průběhu roku 2022 provedla Evropská komise následující audity: 

• EMPG314CZ0264 – Tematický audit projektů s využitím možnosti zjednodušeného 

vykazování 

Identifikováno celkem 16 zjištění (11 zjištění systémového charakteru a 5 zjištění na 

auditovaných projektech). 

o Zjištění č. 1 – Je třeba zlepšit ověření administrativní, finanční a provozní kapacity 

a rizika dvojího financování 
▪ Posouzení dostatečné administrativní, finanční a provozní kapacity žadatele 

a dvojího financování bylo zapracováno do hodnotícího kritéria Řízení rizik.  

o Zjištění č. 2 – Nerovné zacházení se žadateli během výběru projektů 
▪ Zjištění bylo uzavřeno v průběhu auditu. 

o Zjištění č. 3 – Nerovné zacházení se žadateli, pokud jde o možnost podat žádost 

o přezkum 
▪ Zjištění bylo uzavřeno v průběhu auditu. 

o Zjištění č. 4 – Je třeba posílit ověřování vlastnické struktury 

▪ Vydáním Metodického dopisu č. 4/M3.0 došlo k doplnění nové kapitoly 5.6.1.1 do 

OM ŘO OP VVV, verze 3.0.  
o Zjištění č. 5 – Několik připomínek týkajících se posouzení kvality věcného hodnocení 

▪ S účinností od 1.1.2019 došlo k aktualizaci kapitoly 5.7.6. Hodnocení 

hodnotitele/arbitra v Operačním manuálu OP VVV, verze 3.0.  
o Zjištění č. 6 – „Gold-plating“ v oblasti výběru projektů 

▪ Zjištění bylo uzavřeno v průběhu auditu. 
o Zjištění č. 7 – Nejednotné vnitrostátní předpisy o způsobilosti 

▪ Zjištění bylo v reakci zaslané dne 30.7.2020 na EK rozporováno. Reakce EK nebyla 

prozatím na ŘO doručena.  
o Zjištění č. 8 – Nesprávná interpretace čistých příjmů 

▪ Zjištění bylo uzavřeno v průběhu auditu. 
o Zjištění č. 9 – Nesprávné informace poskytnuty příjemcům 

▪ Zjištění bylo uzavřeno v průběhu auditu. 
o Zjištění č. 10 – Je třeba posílit správní ověřování 

▪ Vydáním Metodického dopisu č. 4/M3.0 došlo k doplnění nové kapitoly 5.6.1.1 do 

OM ŘO OP VVV, verze 3.0.  
o Zjištění č. 11 – Nedostatečné kontroly v případě manuálních zásahů při výběru externích 

hodnotitelů  
▪ ŘO zapracoval povinnost odůvodnění ručního přiřazení hodnotitelů do kapitoly 

5.6.2.2 Operačního manuálu OP VVV, verze 3.0. 
o Zjištění č. 12 – CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000290 

▪ Finanční oprava ve výši 404,56 tis. Kč bude provedena po uzavření systémového 

zjištění č. 7.  
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o Zjištění č. 13 – CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000741 
▪ Finanční oprava ve výši 120,73 tis. Kč bude provedena po uzavření systémového 

zjištění č. 7.  
o Zjištění č. 14 – CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000741 

▪ Finanční oprava ve výši 27,02 tis. Kč bude provedena po uzavření systémového 

zjištění č. 7.  
o Zjištění č. 15 – CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000212 

▪ Nezpůsobilé výdaje byly odečteny od výkazu výdajů.  
o Zjištění č. 16 – CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000212 

▪ Nezpůsobilé výdaje byly odečteny od výkazu výdajů.  
 

• REGC414CZ0153 – Tematický audit zaměřený na veřejné zakázky 

Identifikována celkem 4 zjištění (2 zjištění systémového charakteru a 2 zjištění na auditovaných 

projektech). 

o Zjištění č. 1 – Adekvátní řídicí kontroly 

▪ Metodický dopis č. 15/M3.0 byl vydán dne 29.9.2021 s účinností od 1.10.2021.  

o Zjištění č. 2 – Spolehlivý systém shromažďování, zaznamenávání a ukládání údajů pro 

účely monitorování, hodnocení, finančního řízení, ověřování a auditu, včetně propojení 

se systémy elektronické výměny dat příjemců. Zjištění bylo uzavřeno v průběhu auditu. 

o Zjištění č. 3 – Zadávání veřejných zakázek – oznámení o zahájení zadávacího řízení 

a specifikace pro nabídky 

▪ Nezpůsobilé výdaje byly odečteny od výkazu výdajů.  

o Zjištění č. 4 – Zadávání veřejných zakázek – plnění veřejné zakázky 

▪ Zjištění bylo uzavřeno v průběhu auditu. 

 

• EMPG314CZ0706 – Přezkum činnosti auditních orgánů / audity souladu v období 

2014–2020 

Identifikováno celkem 17 zjištění (6 zjištění systémového charakteru a 11 zjištění na 

auditovaných projektech). 

o Zjištění č. 1 – 2 nejsou relevantní pro ŘO, týká se MF-AO. 

o Zjištění č. 3 – Přiměřené informace pro příjemce 
▪ Zjištění bylo uzavřeno v průběhu auditu. 

o Zjištění č. 4 – Přiměřené řídící kontroly – 16_010 centra kolegiální podpory 

▪ Zjištění bylo uzavřeno v průběhu auditu. 
o Zjištění č. 5 – Přiměřené řídící kontroly – zlepšení administrativních kontrol a KnM ve 

vztahu ke zjištěním č. 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15 a 16 
▪ Zjištění bylo uzavřeno v průběhu auditu. 

o Zjištění č. 6 – Přiměřené řídící kontroly – KA NKÚ č. 19/19 - No 15_001/0000586 

a dále také požadavek na odstranění z nastavení MPFT střet zájmu ve smyslu, že ŘO 

může nepřijmout zjištění z NKÚ 
▪ Zjištění není relevantní pro ŘO, týká se MF-AO. 

o Zjištění č. 7 – Nezpůsobilé výdaje – 15_001/0000586 
▪ Zjištění bylo uzavřeno v průběhu auditu. 

o Zjištění č. 8 – Finanční řízení – změny na projektech zjištění z KA NKÚ č. 19/19 
▪ Zjištění bylo odstraněno. 

o Zjištění č. 9 – Významné změny v počtu projektových výstupů – 15_001/0000586 
▪ Zjištění bylo uzavřeno v průběhu auditu. 

o Zjištění č. 10 – Experti na strukturální fondy – 15_001/0000586 
▪ Zjištění bylo odstraněno. 

o Zjištění č. 11 – Operativní leasing automobilů a nájem parkovacích míst – 
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15_001/0000586 
▪ Nezpůsobilé výdaje byly odečteny od výkazu výdajů.  

o Zjištění č. 12 – Mzdové náklady – 15_001/0000586 
▪ Zjištění bylo uzavřeno v průběhu auditu. 

o Zjištění č. 13 – Veřejná zakázka – diskriminační technická specifikace – 

16_034/0008358  
▪ Nezpůsobilé výdaje byly odečteny od výkazu výdajů.  

o Zjištění č. 14 – Dvojí financování stejné kategorie nákladů – 16_034/0008358 
▪ Nezpůsobilé výdaje byly odečteny od výkazu výdajů.  

o Zjištění č. 15 – Porušení pravidel způsobilosti - 16_034/0008358 
▪ Zjištění bylo odstraněno. 

o Zjištění č. 16 – Riziko dvojího financování – 16_028/0006226  
▪ Zjištění bylo uzavřeno v průběhu auditu. 

o Zjištění č. 17 – Mzdové náklady – 16_028/0006226 
▪ Zjištění bylo uzavřeno v průběhu auditu. 

• System audit on measures implemented to protect the financial interests of the Union 

Czech Recovery and Resilience Plan 

Audit zahájen 19.9.2022, dosud neuzavřený. 

 

Evropský účetní dvůr 

Evropský účetní dvůr provedl v roce 2022 kontrolu CL-13517 - Audit k prohlášení 

o věrohodnosti za rozpočtový rok 2022. 

Dne 19. 9. 2022 byl AO informován o zahájení auditu Evropského účetního dvora. 

Auditní práce se budou týkat účtů, které Evropská komise přijala dne 16.5.2022. Auditoři se 

zaměří na OP VVV, na který se vztahuje výroční kontrolní zpráva předložená AO dne 

14.2.2022. Audit nebyl dosud ukončen. 

 

Finanční úřad pro hlavní město Prahu 

V průběhu roku 2022 provedl finanční úřad 2 daňové kontroly na projektech TP 

OPVVV. 

• Daňová kontrola projektu TP OP VVV Technické zajištění III 

CZ.02.4.125/0.0/0.0/17_045/0016643 shledala PRK ve výši 1,23 tis. Kč v případě VZ 

"Servis a opravy motorových vozidel pro MŠMT“ a PRK ve výši 1,75 tis. Kč. 

Zpráva o daňové kontrole byla předána administrátorům VZ. V případě navazující 

veřejné zakázky Odbor technické pomoci zohlední zjištění a bude trvat na administraci 

veřejné zakázky tak, aby ke stejnému pochybení nedocházelo. V druhém případě bylo 

apelováno na důsledné dodržování Postupů provádění předběžné řídící finanční 

kontroly na MŠMT v návaznosti na zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 

pozdějších předpisů, zejména se při kontrole obdobných výdajů soustředit na 

vykazování daně z elektrické energie na fakturách. 

 

• Daňová kontrola projektu TP OP VVV Technické zajištění IV 

CZ.02.4.125/0.0/0.0/17_045/0022967 

Kontrola byla zahájena 1.12.2022 a dosud nebyla dokončena. 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

ÚOHS prošetřil postup zadavatele ČR MŠMT ve věci VZ "Komplexní zajištění 

zahraničních cest MŠMT" a neshledal důvody pro zahájení správního řízení. 
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Kromě MŠMT probíhaly externí kontroly i u OSS a zřízených PO. Počet kontrol 

v rozlišení dle kontrolních orgánů je uveden v následující tabulce: 

Tabulka č. 25 Přehled počtu kontrol dle typu organizace a kontrolního subjektu 

 

Nedostatky, které byly zjištěny se koncentrují zejména do oblastí: 

• nedostatky v evidenci a účtování majetku, inventarizaci majetku a závazků, neúplné, 

neprůkazné vedení účetnictví; 

• chybné čerpání fondu kulturních a sociálních potřeb, nedostatečně nastavená pravidla 

pro čerpání z fondu; 

• chybné, pozdní či neúplné uveřejnění smluv a dodatků, neuveřejnění smluv a dodatků; 

• formální dodržování vnitřního kontrolního systému, nedodržování postupů při 

provádění předběžné řídící kontroly před a po vzniku závazků, nároků; 

• nedodržení postupů při zadávání veřejných zakázek, nezajištění rovných podmínek, 

nekompletní dokumentace; 

• nevytváření příznivých pracovních podmínek, nedostatečná podpora dalšího zajištění 

vzdělávání pedagogických pracovníků, a neúčinná opatření vedení školských zařízení, 

nedostatky v řídící a kontrolní činnosti pedagogických pracovníků; 

• nedostatečný systém, který nezohledňuje rizika úrazů, pochybení;  

• Porušení § 44 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

o právní služby byly zadány bez veřejné soutěže. Uhrazen odvod za porušení 

rozpočtové kázně 254,86 tis. Kč a penále 74,35 tis. Kč 

o uzavírání DPČ se stávajícími zaměstnanci, uhrazen odvod do SR ve výši 

4 152,86 tis. Kč (probíhá odvolací řízení). 

 

Kontrolované subjekty přijaly ke zjištění tato nápravná opatření: 

• Zavedení směrnic k provedení inventarizace podle Metodického pokynu MŠMT 

k provedení inventarizace, revize stávajících směrnic; 

• Aktualizace směrnic vnitřního kontrolního systému a podpisových vzorů; 

        OSS       OPŘO       PŘO

NKÚ 0 0 0 0

Finanční úřad 2 8 8 18

VZP 0 1 20 21

ČŠI 0 0 14 14

ČSSZ 0 2 5 7

KHS 0 2 6 8

MF 0 9 0 9

Ostatní (včetně kontrol MŠMT) 0 11 27 38

Celkem 2 33 80 115

Kontrolní subjekt

 Typ organizace
Celkem

počet 

kontrol

počet 

kontrol

počet 

kontrol

počet 

kontrol
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• Zavedení supervize k zabezpečení preventivnímu mechanismu s možností dalšího 

preventivního rozvoje pedagogických pracovníků ve vztahu k dětem i náročným 

situacím;  

• Vytvoření plánu dalšího vzdělávání zaměstnanců; 

• Zavedení opatření k předcházení úrazů, požární ochrany;  

• Zavedení systému proškolování zaměstnanců nakládajících s finanční hotovostí; 

• Aktualizace směrnic pro čerpání peněžních fondů; 

• Proškolení zaměstnanců k uveřejňování smluv podle metodiky Ministerstva vnitra ČR; 

• Proškolení zaměstnanců k zadávání veřejných zakázek. 

7.2  Výsledky veřejnosprávních kontrol  

Veřejnosprávní kontroly byly v roce 2022 prováděny podle Plánu kontrolní činnosti  

MŠMT na rok 2022.  

Kontroly realizované v roce 2022 byly zaměřeny do následujících oblastí:  

7.2.1  Kontrola hospodaření veřejných vysokých škol s poskytnutými účelovými 

dotacemi SR (bez prostředků na výzkum a vývoj) 

V roce 2022 byly ukončeny plánované kontroly u veřejných vysokých škol Janáčkova 

akademie múzických umění a Česká zemědělská univerzita v Praze (Protokol z kontroly 

doručen kontrolované osobě 2.1.2023 – kontrola ukončena marným uplynutím lhůty pro podání 

námitek dne 17.1.2023). 

Předmětem kontrol bylo hospodaření s prostředky státního rozpočtu, dodržování 

právních předpisů a zavedení a udržování vnitřního kontrolního systému, dodržování zákona 

o veřejných zakázkách, kontrola uveřejňování smluv v Registru smluv. 

U kontrolovaných subjektů byly zjištěny následující nedostatky:  

• porušení § 13 a § 14 vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, kdy nebyl dodržen postup řídící kontroly; 

• porušení podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace – nedodržení poměru nákladových 

položek; 

• chybné uzavírání dohod o provedení práce a vyplácení odměn před ukončením 

smluvené práce, čímž došlo k neoprávněnému vyplacení veřejných prostředků a tím 

porušení rozpočtové kázně podle § 44 odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech, ve znění pozdějších předpisů. 

7.2.2 Kontrola hospodaření veřejných vysokých škol s poskytnutými účelovými 

dotacemi SR na investice  

V roce 2022 byly ukončeny plánované kontroly investičních akcí: 

• Vysoká škola ekonomická v Praze, IČO: 61384399 – EDS 133D22F0001_VŠE – 

Centrum archivních a depozitních služeb; 

• Akademie múzických umění v Praze, IČO 61384984 – EDS 133D22A00008_AMU – 

Obnova zařízení pro bezdrátovou síť, obnova sítě Hartigovského paláce – Obnova 

centrálního diskového pole; 

• Univerzita Pardubice, IČO 62156462 – EDS 133D221000031_UPCE Rekonstrukce 

menzy; 
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• Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, IČO 60461373 – EDS 

133D22G00001_VŠCHT – Propojení budov A a B v Kampusu Dejvice; 

• Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, IČO 61989100 – EDS 

133D221000011_VŠB-TUO – zateplení budovy menzy. 

Předmětem kontrol bylo hospodaření s prostředky státního rozpočtu na programové 

financování, dodržování právních předpisů se zaměřením na zadávání veřejných zakázek 

(zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů) 

a dodržování povinností spojených s uveřejňováním smluvních závazků ve smyslu zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

U kontrolovaných subjektů byly zjištěny následující nedostatky: 

• nesoulad v částkách vykázaných ve formuláři „Zpráva k závěrečnému vyhodnocení 

akce“ – bylo opraveno v průběhu kontroly; 

• neuveřejnění objednávky v Registru smluv, tj. v informačním systému zřízeném podle 

zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Tím došlo k porušení ustanovení 

§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv: „Osoba uvedená v § 2 odst. 1 nebo smluvní strana 

smlouvy zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy…“. 

Vzhledem k tomu, že objednávka nebyla uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani 

do tří měsíců od jejího odeslání, byla dle ustanovení § 7 odst. 1 zákona o registru 

smluv zrušena od počátku;  

• porušení § 13 a § 14 vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, kdy nebyl dodržen postup řídící kontroly; 

• faktury uvedené v ZVA v celkové výši 15 157,69 tis. Kč byly uhrazeny po ukončení 

akce 30.9.2020, postupně do 23.10.2020, což bylo v rozporu s podmínkou uvedenou 

v Rozhodnutí, kdy „Termínem ukončení realizace akce se rozumí doba, kdy byl sepsán 

protokol o předání a převzetí stavby, a to bez vad a nedodělků bránících v užívání, 

případně o předání a převzetí dodávky nebo služby. Současně musí být do tohoto 

termínu uhrazeny veškeré daňové doklady za realizaci stavby, provedení služeb nebo 

dodání zboží související s předmětem investiční akce, tato podmínka platí jak pro 

použití státního rozpočtu, tak i vlastních zdrojů“. 

 

7.2.3  Kontrola hospodaření s prostředky státního rozpočtu určenými pro výzkum 

a vývoj 

Ve výše uvedené oblasti se v roce 2022 uskutečnily kontroly u následujících 

kontrolovaných osob: 

• Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i. (převod finančního objemu kontrolovaných 

prostředků z roku 2021 – kontrolní akce byla ukončena v únoru 2022); 

• České vysoké učení technické v Praze; 

• Symbiom, s.r.o.; 

• Vysoké učení technické v Brně; 

• Česká zemědělská univerzita v Praze. 
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U kontrolovaných osob byly zjištěny následující nedostatky: 

• Porušení podmínek pro poskytnutí dotace – výrazné překročení stanoveného limitu 20 % 

z celkové poskytnuté částky položky „doplňkové náklady“.  

• Porušení podmínek pro poskytnutí dotace – uplatněné náklady nespadají do 

kontrolovaného období – jedná se o podezření na porušení rozpočtové kázně. 

• Porušení podmínek pro poskytnutí dotace – vyplacené náklady na cestovné pro osobu, 

která nebyla začleněna v rámci řešitelského týmu projektu – jedná se o podezření na 

porušení rozpočtové kázně. 

• Problematika uplatňování vnitropodnikových nákladů – nedochází transparentně k čerpání 

prostředků dotace. 

• Podmínky pro nastavení výše odměn, které měly být nastaveny na základě příslušné 

smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu VVI, nebyly řešeny v rámci 

příslušného vnitřního předpisu kontrolované organizace. 

Originály spisů kontrolovaných osob, u kterých bylo zjištěno podezření na porušení 

rozpočtové kázně – tj. České vysoké učení technické v Praze, Vysoké učení technické v Brně, 

společnost Symbiom, s.r.o., a Česká zemědělská univerzita v Praze byly předány příslušným 

financujícím útvarům MŠMT, a to z důvodu výzvy k navrácení části poskytnutých finančních 

prostředků na dotace ve smyslu § 14f zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. 

Objem kontrolovaných finančních prostředků: 

V roce 2022 byly realizovány finanční kontroly u příjemců dotací a podpor určených na 

výzkum a vývoj z prostředků státního rozpočtu – kapitoly 333 MŠMT v celkovém finančním 

objemu ve výši 951 720,00 tis. Kč. 

Tím byla splněna povinnost vyplývající ze znění ustanovení § 13, odst. 3 zákona 

č. 130/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů, tj. provedení finanční kontroly nejméně u 5 % 

objemu účelové a institucionální podpory poskytnuté poskytovatelem v daném kalendářním 

roce. 

Pro rok 2022 byly v kapitole 333 MŠMT stanoveny výdaje ze státního rozpočtu na 

výzkum a vývoj (bez spoluúčasti na operačních programech EU) ve výši cca 15 miliard Kč. 

Výše uvedený zkontrolovaný objem finančních prostředků činil tedy v poměrovém vyjádření 

cca 6,3 % celkového objemu účelové a institucionální podpory poskytnuté Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy na výzkum a vývoj za období roku 2022. 

7.2.4  Kontrola hospodaření přímo řízených organizací, ostatních přímo řízených 

organizací a organizačních složek státu  

V roce 2022 ukončil Odbor kontroly a dozoru ve veřejné správě MŠMT veřejnosprávní 

kontroly u následujících přímo řízených organizací: 

• Konzervatoř a střední škola Jana Deyla, příspěvková organizace, se sídlem Maltézské 

náměstí 476/14, 118 44 Praha 1 – Malá Strana, IČO 61387339 (kontrola zahájena v roce 

2021; kontrolované období 2020, v případě věcných souvislostí i období předcházející 

a následující); 

• Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna, Liběchov, Rumburská 54, se 

sídlem Rumburská 54, 277 21 Liběchov, IČO 49518879 (kontrola zahájena v roce 2021; 

kontrolované období 2020, v případě věcných souvislostí i období předcházející 

a následující);  
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• Výchovný ústav, Kutná Hora, Hloušecká 279, se sídlem Hloušecká 279/6, Kutná Hora 

–Vnitřní Město, 284 01 Kutná Hora, IČO 49543261 (kontrola zahájena v roce 2021; 

kontrolované období 2020, v případě věcných souvislostí i období předcházející 

a následující, rok 2021 – prověření vnitřního kontrolního systému);  

• Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna, Vrchlabí, Al. Jiráska 617, se 

sídlem Al. Jiráska 617, 543 01 Vrchlabí, IČO 60153261 (kontrola zahájena v roce 2021; 

kontrolované období 2020, v případě věcných souvislostí i období předcházející 

a následující); 

• Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna, Obořiště 1, se sídlem č. p. 1, 262 12 

Obořiště, IČO 61100544 (kontrola zahájena v roce 2022; kontrolované období 2021, 

v případě věcných souvislostí i období předcházející a následující); 

• Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna, Sedlec - Prčice, Luční 330, 

se sídlem Luční 330, 257 91 Sedlec-Prčice – Sedlec, IČO 61660116 (kontrola zahájena 

v roce 2022; kontrolované období 2021, v případě věcných souvislostí i období 

předcházející a následující, rok 2022 – prověření vnitřního kontrolního systému); 

• Výchovný ústav, dětský domov se školou, základní škola, střední škola a školní jídelna, 

Kostomlaty pod Milešovkou, Požárnická 168, se sídlem Požárnická 168, 417 54 

Kostomlaty pod Milešovkou, IČO 61515442 (kontrola zahájena v roce 2022; 

kontrolované období 2021, v případě věcných souvislostí i období předcházející 

a následující); 

• Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče a základní škola, Liberec, se sídlem 

U Opatrovny 444/3, 460 01 Liberec IV – Perštýn, IČO 46748083 (kontrola zahájena v 

roce 2022; kontrolované období 2021, v případě věcných souvislostí i období 

předcházející a následující, rok 2022 – prověření vnitřního kontrolního systému); 

• Výchovný ústav, středisko výchovné péče HELP, základní škola a střední škola, Střílky, 

Zámecká 107, se sídlem Zámecká 107, 768 04 Střílky, IČO 47935740 (kontrola 

zahájena v roce 2022; kontrolované období 2021, v případě věcných souvislostí 

i období předcházející a následující); 

• Dětský domov se školou, základní škola, a školní jídelna, Žlutice, Jiráskova 344, se 

sídlem Jiráskova 344, 364 52 Žlutice, IČO 70845433 (kontrola zahájena v roce 2022; 

kontrolované období 2021, v případě věcných souvislostí i období předcházející 

a následující); 

• Výchovný ústav, středisko výchovné péče a střední škola Jindřichův Hradec, se sídlem 

Gymnazijní 118, 377 01 Jindřichův Hradec II, IČO 60816911 (kontrola zahájena v roce 

2022; kontrolované období 2021, v případě věcných souvislostí i období předcházející 

a následující); 

V roce 2022 zahájil Odbor kontroly a dozoru ve veřejné správě MŠMT veřejnosprávní 

kontrolu, která nebyla ke dni 31. 12. 2022 ukončena, a to u přímo řízené organizace: 

• Dětský domov se školou, středisko výchovné péče a základní škola, Chrudim, Čáslavská 

624, se sídlem Čáslavská 624, 537 01 Chrudim IV, IČO 60103264 (kontrola zahájena 

v roce 2022; kontrolované období rok 2021, v případě věcných souvislostí i období 

předcházející a následující, rok 2023 – prověření vnitřního kontrolního systému; 

plánované ukončení kontroly – 1. čtvrtletí roku 2023). 
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U kontrolovaných osob byly zjištěny nedostatky zejména v následujících oblastech: 

• Účetnictví 

Porušení ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhlášky č. 410/2009 Sb., 

kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, Českých účetních standardů pro vybrané účetní 

jednotky, vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, metodických pokynů 

MŠMT a vnitřních předpisů PŘO 

− PŘO zahrnula náklady roku 2020 do nákladů roku 2021, zkreslila hospodářský výsledek 

roku 2020, neprovedla inventarizaci závazků a pohledávek a současně neprovedla 

postupy řídící kontroly, porušila ustanovení § 7 a § 8 zákona o účetnictví, a dále § 29 

zákona o účetnictví, a § 26 až § 27 zákona č. 320/2001 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. 

Účetní doklady 

− PŘO přijímaly do účetnictví faktury – daňové doklady, které nesplňovaly náležitosti 

účetního dokladu – porušení ustanovení § 11 odst. 1 písm. c) zákona o účetnictví; 

− PŘO nepředložila doklad o zaplacení dodavateli v hotovosti, pouze vystavenou fakturu 

– porušení ustanovení § 11 zákona o účetnictví; 

− účetnictví PŘO nepodává věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a není vedeno 

správně ve smyslu ustanovení § 8 odst. 1 zákona o účetnictví;  

− PŘO neaktualizovaly účtový rozvrh – porušení ustanovení § 14 odst. 2 a 3 zákona 

o účetnictví. 

Účtování majetku 

− PŘO neevidovaly v účetnictví některé druhy majetku (například oplocení, zeď) 

samostatně. Účetní závěrka sestavená na základě takového účetnictví tak nemohla podat 

věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví; účetnictví nebylo vedeno správně, úplně, 

průkazně, srozumitelně, přehledně a způsobem zaručujícím trvalost účetních záznamů 

– porušení ustanovení § 8 odst. 1 a § 29 odst. 1 zákona o účetnictví; 

− PŘO evidovaly a odpisovaly v účetnictví technické zhodnocení dlouhodobého 

hmotného majetku samostatně, tj. nezvýšily o technické zhodnocení pořizovací cenu 

majetku a neodpisovaly tento majetek ze zvýšené pořizovací ceny – porušení ustanovení 

§ 55 odst. 3 vyhlášky č. 410/2009 Sb.; 

− PŘO neodpisovaly majetek, který měl být odpisován – rozpor s ustanovením § 28 odst. 

6 zákona o účetnictví a s článkem 4 písm. b) Metodického pokynu k odpisování 

dlouhodobého majetku příspěvkových organizací zřizovaných Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT-21815/2015; 

− PŘO zařadily do odpisového plánu jako samostatné položky i majetek, jehož pořizovací 

cena je nižší než 40 tis. Kč – porušení ustanovení § 14 odst. 4 vyhlášky č. 410/2009 Sb.; 

− PŘO evidovaly více kusů majetku pod jedním inventárním číslem a nezajistily tak 

nezaměnitelnost jednotlivých kusů majetku – porušení ustanovení § 3 odst. 2 písm. a) 

vyhlášky č. 270/2010 Sb.;  

− PŘO uvedly v odpisovém plánu i majetek, který má nulovou hodnotu – porušení 

ustanovení čl. 6 bod 6.1. Českého účetního standardu pro některé vybrané účetní 

jednotky č. 708 Odpisování dlouhodobého majetku; 
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− PŘO zařazovaly majetek s rozdílnými daty do evidence majetku a do účetnictví – postup 

je v rozporu s ustanovením § 8 odst. 1 a 4 zákona o účetnictví. 

Účtování jiné (vedlejší hospodářské) činnosti 

− PŘO nezahrnuly do jiné činnosti všechny náklady související s jinou činností, 

a došlo tak ke zkreslení hospodářského výsledku organizace, který neodpovídal 

skutečnosti – porušení ustanovení § 7 a § 8 zákona o účetnictví a ustanovení § 5 

vyhlášky č. 410/2009 Sb.; 

− PŘO neúčtovaly jinou činnost na výnosové a nákladové účty v rámci jiné činnosti, čímž 

došlo ke zkreslení zůstatků některých nákladových a výnosových účtů, dále došlo ke 

zkreslení hospodářského výsledku organizace, který neodpovídal skutečnosti – porušení 

ustanovení § 7 odst. 1 a 2 a § 8 zákona o účetnictví a ustanovení § 5 vyhlášky 

č. 410/2009 Sb. 

Inventarizace majetku a závazků 

− PŘO při provádění inventarizace majetku a závazků nezjistily skutečný stav veškerého 

majetku a neověřily, zda skutečný stav majetku odpovídá stavu majetku v účetnictví – 

porušení ustanovení § 29 odst. 1 a § 30 odst. 1 písm. a) a b) zákona o účetnictví; 

− PŘO nezajistily proškolení všech osob, které se zúčastní inventarizace (proškolily pouze 

předsedy, případně členy inventarizačních komisí, avšak neproškolily osoby odpovědné 

za svěřený majetek) – porušení ustanovení § 3 odst. 3 v návaznosti na ustanovení § 3 

odst. 1 a 2 vyhlášky č. 270/2010 Sb. a článku 5 odst. 3 Metodického pokynu, kterým se 

stanoví zásady a vzorová směrnice k provedení inventarizace majetku a závazků 

organizačních složek státu a příspěvkových organizací zřízených MŠMT (dále jen 

„Metodický pokyn k inventarizaci“); 

− PŘO nestanovily výši ocenění pohledávek a závazků, od které bude prováděno 

jejich vzájemné odsouhlasení – porušení ustanovení § 3 odst. 1 písm. j) vyhlášky 

č. 270/2010 Sb. a článku 10 odst. 2 Metodického pokynu k inventarizaci; 

− PŘO nezajistily označení všech částí inventarizačních položek nezaměnitelným 

inventarizačním identifikátorem pro jejich jednoznačné určení – porušení ustanovení 

§ 3 odst. 2 písm. a) vyhlášky č. 270/2010 Sb. a článku 8 odst. 1 Metodického pokynu 

k inventarizaci; 

− Osoby odpovědné za svěřený majetek předsedaly inventarizační komisi – porušení 

ustanovení článku 5 odst. 5 Metodického pokynu k inventarizaci; 

− Inventurní soupisy, které PŘO během inventarizace majetku a závazků vyhotovily, 

neobsahovaly povinné náležitosti dle ustanovení § 30 odst. 7 zákona o účetnictví, 

§ 8 vyhlášky č. 270/2010 Sb. a článku 11 Metodického pokynu k inventarizaci; 

− PŘO v inventarizační zprávě neuvedly informace ve smyslu ustanovení čl. 12. odst. 6 

písm. c), j) a čl. 12 odst. 9 Metodického pokynu k inventarizaci (právní poklad 

inventarizace, na jehož základě byla inventarizace provedena); 

− PŘO neprovedla inventarizaci u všech účtů vedených v Účtovém rozvrhu pro rok 2021, 

postupovala v rozporu s ustanovením § 14 odst. 2, 3 zákona o účetnictví.  
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• Daně 

Porušení ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a zákona 

č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 

− PŘO uzavřely smlouvy o dílo se základní sazbou DPH (21 %) namísto sazby snížené 

(15 %) – nepostupovaly v souladu s ustanovením § 48 odst. 5 zákona o dani z přidané 

hodnoty ve vazbě na zákon č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné 

výchovy ve školských zařízeních; 

− PŘO na DPH uhradily neoprávněně vyšší objem finančních prostředků – základní sazbu 

(21 %) namísto sazby snížené (15 %) – porušení rozpočtové kázně dle ustanovení § 44 

odst. 1 písm. b) rozpočtových pravidel; 

− PŘO přijala faktury – daňové doklady, které neobsahovaly základ daně a sazbu daně 

a které jsou v rozporu s ustanovením § 29 odst. 1 písm. j) a k) zákona o dani z přidané 

hodnoty. 

• Hospodaření s majetkem státu 

Porušení ustanovení zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální 

zákon), a vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška) 

− PŘO stanovila nájemné ze svěřeného majetku nižší než jsou kalkulované náklady – 

rozpor s ustanovením § 14 odst. 1 a 3 zákona č. 219/2000 Sb.; 

− PŘO nevedly komplexní evidenci zapůjčeného majetku, neměly přehled, kde se veškerý 

majetek nachází – rozpor s ustanovením § 29 odst. 1 zákona o účetnictví a § 14 odst. 1 

a 3 zákona č. 219/2000 Sb.; 

− PŘO nenahlásily změny údajů katastru týkající se nemovitostí do 30 dnů katastrálnímu 

úřadu – porušení ustanovení § 37 písm. d) katastrálního zákona; 

− PŘO nevyužívaly nakoupený nebo svěřený, darovaný majetek – tento postup je 

v rozporu s § 14 odst. 1 a 3 zákona č. 219/2000 Sb.; 

− skutečný stav pozemků (výměra v m2) neodpovídá stavu pozemků, které má PŘO ve 

své evidenci, její účetnictví nepodává věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví účetní 

jednotky a její účetnictví není vedeno správně – rozpor s § 8 odst. 1 zákona o účetnictví.  

• Hospodaření s peněžními fondy 

Porušení vyhlášky č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb, zákona 

č. 218/2000 Sb., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a vnitřního předpisu 

− PŘO nenastavily pravidla a způsob čerpání prostředků fondu kulturních a sociálních 

potřeb (dále též „FKSP“) jednotlivými zaměstnanci – porušení ustanovení § 3 odst. 1 

vyhlášky č. 114/2002 Sb.; 

− PŘO poskytla zaměstnankyni bezúročnou půjčku na bytové účely, nikoli k překlenutí 

tíživé situace – porušení § 11 vyhlášky č. 114/2002 Sb.;  

− PŘO poskytla zaměstnankyni bezúročnou půjčku peněžní formou – porušení ustanovení 

§ 3 odst. 8 vyhlášky č. 114/2002 Sb.; 

− PŘO poskytla zaměstnancům příspěvek na penzijní připojištění vyšší, než bylo 100 % 

částky hrazené zaměstnanci – porušení ustanovení § 12 vyhlášky č. 114/2002 Sb.; 
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− PŘO nastavila ve vnitřním předpisu čerpání FKSP na rekreaci jednou za dva roky – 

postup je v rozporu s ustanovením § 60 rozpočtových pravidel;  

− PŘO převáděly prostředky FKSP, které jednotliví zaměstnanci nevyčerpali k 31. 12., do 

dalšího roku na tzv. „kontech zaměstnanců“; nevyčerpané prostředky se tak nestaly 

součástí celkového zůstatku fondu FKSP k 31.12. – porušení ustanovení § 56 odst. 4 

rozpočtových pravidel; 

− PŘO umožnily svým zaměstnancům nerovné čerpání příspěvku v daném roce – 

porušení zásady rovného zacházení ve smyslu ustanovení § 16 odst. 1 zákoníku práce; 

− PŘO poskytly svým zaměstnancům zápůjčky bez jejich žádosti, čímž nepostupovaly 

v souladu se svým vnitřním předpisem k používání FKSP.  

• Jiná (vedlejší hospodářská) činnost 

Porušení ustanovení zákona č. 218/2000 Sb.  

− PŘO provozovaly jinou činnost, přestože jim tato činnost nebyla zřizovatelem povolena 

a neměly tuto činnost uvedenou ve zřizovací listině – porušení ustanovení § 63 odst. 1 

zákona o rozpočtových pravidlech. 

• Produktivní činnost 

Podezření na nedodržení účelu vzdělávání, platného rámcového vzdělávacího programu 

a školního vzdělávacího programu. Podezření na nesplnění povinností § 29 odst. 1 a 2 zákona 

č. 561/2004 Sb. 

− PŘO nedoložila, které práce a na kterém místě byly jednotlivými žáky v rámci 

produktivní činnosti provedeny. Nebylo proto možné ověřit, zda kontrolovaná osoba 

postupovala v souladu s účelem vzdělávání, s platným rámcovým vzdělávacím 

programem a školním vzdělávacím programem a zda při praktickém vyučování mimo 

vlastní prostory dodržela všechny povinnosti, které jí ukládají právní předpisy (včetně 

ustanovení § 29 odst. 1 a 2 školského zákona). 

• Finanční kontrola, vnitřní kontrolní systém 

Porušení ustanovení zákona č. 320/2001 Sb. a vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se 

provádí zákon č. 320/2001 Sb. 

− PŘO nezajistily řádné fungování vnitřního kontrolního systému dle ustanovení § 25 až 

§ 28, § 30 a § 31 zákona o finanční kontrole a v souladu s ustanoveními § 10 až 

§ 21 vyhlášky č. 416/2004 Sb.; 

− PŘO nedodržovaly schvalovací postupy řídící kontroly, nedodržovaly postup při 

provádění předběžné řídící kontroly před vznikem nároku/závazku a po vzniku 

nároku/závazku – porušení ustanovení § 10 až § 14 vyhlášky č. 416/2004 Sb.; 

− PŘO nenastavily pravidla pro hospodárný, efektivní a účelný výkon veřejné správy 

zejména v následujících oblastech: rozúčtování jednotlivých nákladů mezi hlavní 

a jinou (vedlejší hospodářskou) činností, vyřazení a likvidace majetku, čerpání 

prostředků 

FKSP – porušení ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) a odst. 2 zákona o finanční kontrole; 

− PŘO neprováděla vyúčtování poskytnutých záloh do 10 pracovních dnů po uplynutí 

kalendářního měsíce, čímž porušila § 67 zákona o rozpočtových pravidlech.  

• Uzavírání smluv, uveřejňování smluv v registru smluv, plnění na základě smluv 
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Porušení ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., porušení zákona č. 89/2012 Sb. 

− PŘO neuveřejnily smlouvu, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv, do 30 dnů od jejího uzavření – porušení ustanovení § 5 odst. 2 zákona 

o registru smluv; 

− PŘO neuveřejnily smlouvu, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv, ani do tří měsíců od jejího uzavření – smlouvy tak byly dle ustanovení 

§ 7 odst. 1 zákona o registru smluv zrušeny od počátku; 

− PŘO neuveřejnily smlouvu v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 odst. 1 zákona 

o registru smluv s odkazem na ustanovení § 5 odst. 5 zákona o registru smluv 

(neuveřejnily smlouvu ve strojově čitelném formátu, neuvedly v metadatech 

cenu/hodnotu smlouvy, neuvedly v metadatech smlouvy skutečný předmět smlouvy, 

datum uzavření smlouvy) – na smlouvu tak bylo nahlíženo jako na neuveřejněnou; 

− PŘO uveřejnily v registru smluv neúplnou smlouvu – porušení ustanovení § 7 odst. 2 

zákona o registru smluv v návaznosti na § 7 odst. 1 zákona o registru smluv; 

− PŘO neuveřejnily dodatky ke smlouvám – porušení ustanovení § 5 odst. 2 zákona 

o registru smluv; 

− PŘO plnily (nebo jim bylo plněno) bez právního důvodu (na základě neúčinné 

smlouvy): 

- plněním bez právního důvodu došlo k jednostrannému či oboustrannému 

bezdůvodnému obohacení ve smyslu § 2991 odst. 2 a § 2993 občanského zákoníku, 

- plněním bez právního důvodu ze strany PŘO došlo k neoprávněnému použití peněžních 

prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu ve smyslu § 3 písm. e) rozpočtových 

pravidel a k porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 44 odst. 1 písm. b) 

rozpočtových pravidel. 

PŘO byly v případě chybného uveřejnění smlouvy či neuveřejnění smlouvy v registru 

smluv vyzvány k uzavření a uveřejnění smlouvy o vypořádání závazků v souladu s metodikou 

Ministerstva vnitra České republiky.  

V roce 2022 provedl (ukončil) Odbor kontroly a dozoru ve veřejné správě MŠMT 

veřejnosprávní kontrolu u následující ostatní přímo řízené organizace (dále též „OPŘO“): 

• Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání, se sídlem Jankovcova 933/63, 170 00 

Praha 7 – Holešovice, IČO 72029455 (kontrola zahájena v roce 2022, kontrolované 

období 2020, 2021, 2022 a v případě věcných souvislostí i období předcházející). 

U kontrolované osoby byly zjištěny nedostatky zejména v následujících oblastech: 

• Účetnictví 

Porušení ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhlášky č. 410/2009 Sb., 

kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, Českých účetních standardů pro vybrané účetní 

jednotky, vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, metodických pokynů 

MŠMT a vnitřních předpisů PŘO 
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Účtování majetku 

− OPŘO uvedla v odpisovém plánu i majetek, který má nulovou hodnotu – porušení 

ustanovení čl. 6 bod 6.1. Českého účetního standardu pro některé vybrané účetní 

jednotky č. 708 Odpisování dlouhodobého majetku; 

− OPŘO včas neprodloužila dobu použitelnosti majetku a neupravila odpisový plán – 

postupovala v rozporu s čl. 6 bod 6.2. Českého účetního standardu pro některé vybrané 

účetní jednotky č. 708 Odpisování dlouhodobého majetku; 

− OPŘO nesouhlasila evidence pozemků v evidenci majetku a v katastru nemovitostí; 

neevidovala jednotlivé stavby odděleně, nepřidělila jim jednoznačný identifikátor, 

samostatně je neodpisovala – účetnictví tak nepodávalo věrný a poctivý obraz předmětu 

účetnictví; účetnictví nebylo vedeno správně – porušení ustanovení § 8 odst. 1 a § 29 

odst. 1 zákona o účetnictví. 

Inventarizace majetku a závazků 

− OPŘO nezajistila označení všech částí inventarizačních položek nezaměnitelným 

inventarizačním identifikátorem pro jejich jednoznačné určení – porušení ustanovení 

§ 3 odst. 2 písm. a) vyhlášky č. 270/2010 Sb. a rozpor s ustanovením § 29 odst. 1 zákona 

o účetnictví. 

• Hospodaření s majetkem státu 

Porušení ustanovení zákona č. 219/2000 Sb., zákona č. 256/2013 Sb., a vyhlášky 

č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), 

− reálná hranice parcely OPŘO neodpovídala stavu uvedenému v katastru nemovitostí – 

rozpor s ustanovením § 29 odst. 1 zákona o účetnictví a rozpor s příslušnými 

ustanoveními zákona o katastru nemovitostí; 

− OPŘO nevyužívala svěřený majetek – rozpor s ustanovením § 14 odst. 1 zákona 

o majetku České republiky. 

• Hospodaření s peněžními fondy 

Porušení vyhlášky č. 114/2002 Sb., zákona č. 218/2000 Sb. a zákona č. 89/2012 Sb.,  

− OPŘO podmínila čerpání příspěvku FKSP výší pracovního úvazku, délkou zaměstnání 

nebo významem práce – porušení zásady rovného zacházení ve smyslu ustanovení § 16 

odst. 1 zákoníku práce. 

• Daně 

Porušení ustanovení zákona č. 235/2004 Sb. 

− OPŘO přijala do svého účetnictví fakturu – daňový doklad, který neobsahuje náležitosti 

ve smyslu ustanovení § 29 odst. 1 písm. f) a i) zákona o dani z přidané hodnoty.  

• Veřejné zakázky  

Porušení ustanovení zákona č. 134/2016 Sb. a dalších souvisejících předpisů 

(rozpočtová pravidla) 

− OPŘO nastavila takové soutěžní podmínky, aby technické parametry splnila pouze 

jedna společnost – podezření na porušení zásady rovného zacházení ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek; 
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− OPŘO rozdělila zakázku na více částí, čímž nepostupovala při zadávání veřejné 

zakázky v souladu se zásadou efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti ve smyslu 

ustanovení § 2 písm. m), n) a o) zákona o finanční kontrole ve veřejné správě; 

− OPŘO nepředložila některé doklady k veřejné zakázce – podezření, že na základě 

neúplných faktur – daňových dokladů (bez příslušných příloh) došlo k neoprávněnému 

vydání peněžních prostředků ve smyslu § 3 písm. e) zákona o rozpočtových pravidlech, 

a tím k porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 44 odst. 1 písm. b) 

rozpočtových pravidel. 

• Finanční kontrola, vnitřní kontrolní systém 

Porušení ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., a vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se 

provádí zákon č. 320/2001 Sb. 

− OPŘO nezajistila řádné fungování vnitřního kontrolního systému dle ustanovení § 25 

až § 27 zákona o finanční kontrole a ustanovení § 10 až § 21 vyhlášky č. 416/2004 Sb.; 

− OPŘO nedodržovala schvalovací postupy řídící kontroly, nedodržovala postup při 

provádění předběžné řídící kontroly před vznikem nároku/závazku a po vzniku 

nároku/závazku – porušení ustanovení § 10 až § 14 vyhlášky č. 416/2004 Sb.; 

− OPŘO nenastavila pravidla pro hospodárný, efektivní a účelný výkon veřejné správy – 

porušení ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) a odst. 2 zákona o finanční kontrole; 

− OPŘO neprováděla vyúčtování poskytnutých záloh do 10 pracovních dnů po uplynutí 

kalendářního měsíce, čímž porušila § 67 zákona o rozpočtových pravidlech.  

• Uzavírání smluv, uveřejňování smluv v registru smluv, plnění na základě smluv 

Porušení ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., porušení zákona č. 89/2012 Sb. a dalších 

souvisejících předpisů 

− OPŘO uvedla v metadatech v registru smluv jiné datum uzavření smlouvy, čímž došlo 

k porušení ustanovení § 5 odst. 1 v návaznosti na § 5 odst. 5 písm. d) zákona o registru 

smluv. 

• Personální oblast 

Porušení zákona č. 89/2012 Sb., vyhlášky č. 79/2013 Sb., o provedení některých 

ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách (vyhláška o pracovně 

lékařských službách a některých druzích posudkové péče) 

− OPŘO nedoložila u některých zaměstnanců potvrzení o absolvování vstupní 

prohlídky – podezření na porušení ustanovení § 31 občanského zákoníku; 

− OPŘO nedoložila u některých zaměstnanců potvrzení o absolvování periodické 

lékařské prohlídky – podezření na porušení ustanovení § 11 odst. 1 a 2 vyhlášky 

o pracovně lékařských službách a některých druzích posudkové péče. 

Odbor kontroly a dozoru ve veřejné správě MŠMT uložil v případě systémových 

pochybení kontrolovaným osobám opatření k nápravě v souladu s ustanovením § 18 odst. 2 

zákona č. 320/2001 Sb. Příslušné organizace přijaly na základě kontrolních zjištění uvedených 

v protokolech o kontrole opatření k nápravě v uložených lhůtách. 

 Ve čtyřech případech zaslal Odbor kontroly a dozoru ve veřejné správě MŠMT na 

příslušný Finanční úřad oznámení o podezření na porušení rozpočtové kázně dle § 44 odst. 1 

písm. b) zákona č. 218/2000 Sb. 
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7.2.5  Kontrola výkonu státní správy vykonávané v přenesené působnosti krajskými 

úřady v oblasti školství, mládeže a tělovýchovy 

Odbor kontroly a dozoru ve veřejné správě MŠMT zahájil v roce 2022 kontroly výkonu 

přenesené působnosti v oblasti školství, mládeže a tělovýchovy, a to na základě Plánu kontrol 

výkonu přenesené působnosti krajů a hlavního města Prahy na léta 2020–2022 zpracovaného 

Ministerstvem vnitra České republiky a v souladu s usnesením vlády ČR č. 689 ze dne 

11.9.2013, o Plánování, vyhodnocování a koordinaci kontrol výkonu přenesené a samostatné 

působnosti územních samosprávných celků prováděných ústředními správními úřady, 

krajskými úřady, Magistrátem hlavního města Prahy a magistráty územně členěných 

statutárních měst, a ve smyslu ustanovení § 86 odst. 1 a § 92a písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů u šesti subjektů. 

V roce 2022 byly ukončeny kontroly u následujících subjektů: 

• Krajský úřad Kraje Vysočina se sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749 

(kontrola byla zahájena v roce 2021; kontrolované období rok 2020 a 2021, v případě 

věcných souvislostí i období předcházející);  

• Magistrát hlavního města Prahy se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 – Staré 

Město, IČO 00064581 (kontrola byla zahájena v roce 2022; kontrolované období rok 2021 

a 2022, v případě věcných souvislostí i období předcházející);  

• Krajský úřad Zlínského kraje, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, IČO 70891320 

(kontrola byla zahájena v roce 2022; kontrolované období rok 2021 a 2022, v případě 

věcných souvislostí i období předcházející). 

• Krajský úřad Jihočeského kraje, se sídlem U Zimního stadionu 1592/2, 370 76 České 

Budějovice, IČO 70890650 (kontrola byla zahájena v roce 2022; kontrolované období rok 

2021 a 2022, v případě věcných souvislostí i období předcházející). 

• Krajský úřad Pardubického kraje, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice – 

Staré Město, IČO 70892822 (kontrola byla zahájena v roce 2022; kontrolované období rok 

2021, v případě věcných souvislostí i období předcházející a následující). 

• Krajský úřad Libereckého kraje, se sídlem U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec IV – Pernštýn, 

IČO 70891508 (kontrola byla zahájena v roce 2022; kontrolované období rok 2021, 

v případě věcných souvislostí i období předcházející a následující). 

V roce 2022 byla dále zahájena kontrola, která nebyla ke dni 31. 12. 2022 ukončena, 

a to u jednoho subjektu: 

• Krajský úřad Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 2771/117, 702 18 Ostrava – 

Moravská Ostrava, IČO 70890692 (kontrola byla zahájena v roce 2022; kontrolované 

období rok 2021 a 2022, v případě věcných souvislostí i období předcházející; kontrolované 

osobě byl doručen protokol o kontrole, plánované ukončení kontroly – 1. čtvrtletí roku 

2023). 

Kontroly byly zaměřeny na následující oblasti:  

1. Financování právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřizovaných krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí (dále jen „škol“), ze 

státního rozpočtu  

­ normativní rozpis ukazatelů rozpočtu jednotlivým školám v porovnání se schválenou 

kapacitou škol a zahajovacími výkazy škol; dohodovací řízení, využití rozpočtové 
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rezervy; 

­ plnění povinností uložených v Rozhodnutích MŠMT o poskytnutí finančních prostředků 

z kapitoly 333: na přímé náklady na vzdělávání pro školy; 

­ plnění povinností uložených v Rozhodnutích MŠMT o poskytnutí finančních prostředků 

z kapitoly 333: na dotační programy jednotlivých sekcí MŠMT. 

2. Financování právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení, které 

nejsou zřizovány státem, krajem, obcí, dobrovolným svazkem obcí nebo registrovanou 

církví nebo náboženskou společností, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního 

práva zřizovat církevní školy (dále jen „soukromých škol“) ze státního rozpočtu 

­ plnění podmínek pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu soukromým školám; 

­ plnění povinností uložených v Rozhodnutích MŠMT o poskytnutí dotačních prostředků 

z kap. 333 na činnost soukromých škol; 

­ poskytování finančních prostředků poskytovaných soukromým školám a kontrola jejich 

využití. 

3. Uznávání zahraničního vzdělání – plnění ustanovení školského zákona 

­ vydávání osvědčení o uznání rovnocennosti zahraničního vysvědčení v ČR; 

­ rozhodnutí o uznání platnosti zahraničního vysvědčení v ČR (nostrifikace). 

4. Správní rozhodování krajských úřadů jako nadřízeného orgánu v oblasti školství 

­ správní rozhodování v řízeních o odvolání proti rozhodnutím ředitelů škol a školských 

zařízení. 

5. Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

­ vyřizování žádostí o poskytnutí informací, řešení stížností na postup při vyřizování 

žádostí o poskytnutí informací. 

U kontrolovaných osob byly zjištěny následující nedostatky: 

• V oblasti financování soukromých škol byly zjištěny nedostatky týkající se aplikace § 3 

odst. 3 zákona č. 306/1999 Sb. 

− Kontrolovaná osoba neuzavřela s některými školami smlouvu o poskytnutí dotace do 30 

dnů od obdržení žádosti o poskytnutí dotace. 

• V oblasti uznávání zahraničního vzdělávání byly zjištěny nedostatky týkající se aplikace 

§ 1 vyhlášky č. 12/2005 Sb., o podmínkách uznání rovnocennosti a nostrifikace vysvědčení 

vydaných zahraničními školami: 

− Kontrolovaná osoba v jednom případě nevydala Osvědčení o uznání rovnocennosti 

zahraničního dokladu o dosažení vzdělání v České republice do 30 dnů od obdržení 

žádosti o vydání osvědčení. 

• V oblasti správního rozhodování v řízeních o odvolání proti rozhodnutí ředitelů škol 

a školských zařízení nebyl přenesený výkon státní správy při plnění ustanovení § 183 odst. 

4 zákona č. 561/2004 Sb. prováděn v souladu s některými ustanoveními zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon) a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.  

Opatření k odstranění nebo prevenci nedostatků zjištěných kontrolou v souladu 

s ustanovením § 19 zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve znění pozdějších předpisů bylo 

v roce 2022 uloženo jedné kontrolované osobě, v ostatních případech nebyla pochybení 

vyhodnocena jako systémová. 
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7.2.6  Kontrola hospodaření s poskytnutými účelovými dotacemi SR u ostatních 

příjemců veřejné finanční podpory 

Církevní školy 

 V roce 2022 neprovedl Odbor kontroly a dozoru ve veřejné správě MŠMT 

veřejnosprávní kontrolu u žádné církevní školy. 

Podpora mládeže  

V roce 2022 provedl (ukončil) Odbor kontroly a dozoru ve veřejné správě MŠMT 

veřejnosprávní kontroly u následujících deseti subjektů: 

• Univerzita Palackého v Olomouci, se sídlem Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc, 

IČO 61989592 (kontrola byla zahájena v roce 2021 v rámci veřejnosprávní kontroly 

Univerzity Palackého v Olomouci, kontrolováno bylo hospodaření s dotací poskytnutou 

v rámci dotačního programu Podpora nadaných žáků základních a středních škol v roce 

2020, Program č. 7, projekt č. 0032/7/NAD/2020); 

• Krajský úřad Kraje Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749 

(kontrola byla zahájena v roce 2021 v rámci kontroly výkonu přenesené působnosti 

u Krajského úřadu Kraje Vysočina; kontrolováno bylo hospodaření s dotacemi 

poskytnutými v rámci rozvojového programu Podpora okresních a krajských kol soutěží 

a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro rok 2020 a rozvojového programu Podpora přípravy 

sportovních talentů na školách s oborem vzdělání gymnázium se sportovní přípravou);  

• Česká hlava PROJEKT, z. ú., se sídlem č.p. 201, 294 75 Sojovice, IČO 3678059 (kontrola 

byla zahájena v roce 2021, kontrolováno bylo hospodaření s dotací poskytnutou v rámci 

dotačního programu Podpora ústředních a mezinárodních kol soutěží a přehlídek 

v zájmovém vzdělávání pro rok 2020, projekt č. 0014/8/SOU/2020);  

• Západočeská univerzita v Plzni, se sídlem Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň – Jižní 

Předměstí, IČO 49777513 (kontrola byla zahájena v roce 2021, kontrolováno bylo 

hospodaření s dotací poskytnutou v rámci dotačního programu Systémový rozvoj česko-

německé spolupráce v oblasti vzdělávání a mládeže na rok 2020, projekt č. 001/ČN/2020); 

• Salesiánské kluby mládeže, z. s., Kobyliské náměstí 1000/1, 182 00 Praha 8 – Kobylisy, 

IČO 65398599 (kontrola byla zahájena v roce 2021, kontrolováno bylo hospodaření s dotací 

poskytnutou v rámci Programů státní podpory práce s dětmi a mládeží pro NNO – výzvy pro 

rok 2020, Program č. 1 pro NNO uznané MŠMT pro práci s dětmi a mládeží, projekt 

č. 0015/1/NNO/2020); 

• Hudební mládež České republiky, z. s., se sídlem Kolbenova 804/30, 190 00 Praha 9 – 

Vysočany, IČO 41692535 (kontrola byla zahájena v roce 2021, kontrolováno 

bylo hospodaření s dotací poskytnutou v rámci Programů státní podpory práce s dětmi 

a mládeží pro NNO – výzvy pro rok 2020, Program č. 1 pro NNO uznané MŠMT pro práci 

s dětmi a mládeží, projekt č. 0011/1/NNO/2020); 

• Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, se sídlem Římská 2135/45, 20 00 Praha 2 – 

Vinohrady, IČO 00442739 (kontrola byla zahájena v roce 2022, kontrolováno bylo 

hospodaření s dotacemi poskytnutými v rámci Programů státní podpory práce s dětmi 

a mládeží pro NNO na léta 2017–2020, Program č. 1 pro NNO uznané MŠMT pro práci 

s dětmi a mládeží, projekt č. 0015/1/NNO/2017 a projekt č. 0029/1/NNO/2018; s dotací 

poskytnutou v rámci Programů státní podpory práce s dětmi a mládeží pro NNO – výzvy pro 

rok 2019, Program č. 1 pro NNO uznané MŠMT pro práci s dětmi a mládeží, projekt 

č. 0004/1/NNO/2019; s dotací poskytnutou v rámci Programů státní podpory práce s dětmi 
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a mládeží pro NNO – výzvy pro rok 2020, Program č. 1 pro NNO uznané MŠMT pro práci 

s dětmi a mládeží, projekt č. 0008/1/NNO/2020; a s dotací poskytnutou v rámci Výzvy Práce 

s dětmi a mládeží 2021 pro NNO uznané MŠMT pro práci s dětmi a mládeží, Program č. 1, 

projekt č. 0007/1/NNO/2021); 

• Věda nás baví, o.p.s., se sídlem Horská 2040/3, 128 00 Praha 2 – Nové Město (v době 

zahájení kontroly se sídlem Velkopřevorské náměstí 629/7, 110 80 Praha 1 – Malá Strana), 

IČO 24204137 (kontrola byla zahájena v roce 2022, kontrolováno bylo hospodaření 

s dotacemi poskytnutými v rámci Výzvy v oblasti práce s dětmi a mládeží 2021 pro NNO, 

Výzva č. 3, projekt č. 137/3/NNO/2021, a Výzvy Letní kempy 2021, projekt 

č. 0046/12/KEMP/2021); 

• Česká astronomická společnost, se sídlem Fričova 298, 251 65 Ondřejov, IČO 00444537 

(kontrola byla zahájena v roce 2022, kontrolováno bylo hospodaření s dotacemi 

poskytnutými v rámci Výzvy k podání žádostí o poskytnutí dotace na podporu 

ústředních a mezinárodních kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání distanční 

formou v roce 2021, projekt č. 0007/8/SOU/2021, projekt č. 0005/10/SOU/2021 a projekt 

č. 013/10/SOU/2021); 

• Česká rada dětí a mládeže, se sídlem Senovážné náměstí 977/24, 110 00 Praha 1 – Nové 

Město, IČO 68379439 (kontrola byla zahájena v roce 2022, kontrolováno bylo hospodaření 

s dotací poskytnutou v rámci výzvy Práce s dětmi a mládeží 2021 pro střešní organizace, 

Výzva č. 2, projekt č. 0009/2/NNO/2021); 

• Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, Podhorská 49, příspěvková organizace, se 

sídlem Podhorská 946/49, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 75122294 (kontrola byla 

zahájena v roce 2022, kontrolováno bylo hospodaření s dotací poskytnutou v rámci 

Výzvy k podání žádostí o poskytnutí dotace na podporu nadaných žáků základních 

a středních škol v roce 2021, projekt č. 0029/7/NAD/2021); 

• Středisko volného času Žlutá ponorka Turnov, příspěvková organizace, se sídlem 

Husova 77, 511 01 Turnov, IČO 00855022 (kontrola byla zahájena v roce 2022, 

kontrolováno bylo hospodaření s dotací poskytnutou v rámci Výzvy k podání žádostí 

o poskytnutí dotace na podporu nadaných žáků základních a středních škol v roce 2021, 

projekt č. 0057/7/NAD/2021) 

• Ekocentrum Oldřichov v Hájích, z. ú., se sídlem 463 31 Oldřichov v Hájích 5, IČO 25430475 

(kontrola byla zahájena v roce 2022, kontrolováno bylo hospodaření s dotacemi v rámci 

Výzvy Letní kempy 2021, projekt č. 0247/12/KEMP/2021); 

• Kolpingovo dílo České republiky, z. s., se sídlem nám. Republiky 286/22, 591 01 Žďár nad 

Sázavou, IČO 43379729 (kontrola byla zahájena v roce 2022, kontrolováno bylo 

hospodaření s dotacemi poskytnutými v rámci Výzvy Práce s dětmi a mládeží 2021 pro 

NNO, Výzva č. 3, projekt č. 0103/3/NNO/2021; a Výzvy Letní kempy 2021, projekt 

č. 0375/12/KEMP/2021); 

• Veselá věda, z. ú., se sídlem Podhorská 669/22, 466 01 Jablonec na Nisou (v době zahájení 

kontroly se sídlem Podhorská 1050/45, 466 01 Jablonec nad Nisou), IČO 03657914 

(kontrola byla zahájena v roce 2022, kontrolováno bylo hospodaření s dotací poskytnutou 

v rámci Výzvy Letní kempy 2021, projekt č. 0011/12/KEMP/2021); 

• BASIC Česká republika, z.s., se sídlem U Prostředního mlýna 128, 393 01 Pelhřimov, 

IČO 02465612 (kontrola byla zahájena v roce 2022, kontrolováno bylo hospodaření s dotací 

poskytnutou v rámci Výzvy Letní kempy 2021, projekt č. 0234/12/KEMP/2021).  

• Odborné učiliště Cvrčovice, příspěvková organizace, se sídlem 691 23 Cvrčovice 131, 

IČO 60680300 (kontrola byla zahájena v roce 2022, kontrolováno bylo hospodaření s dotací 
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poskytnutou v roce 2021 v rámci Výzvy Spolu po COVIDu, projekt č. 0048/13/SPC/2021); 

• Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod, se sídlem Bratříků 851, 

580 01 Havlíčkův Brod, IČO 60126817 (kontrola byla zahájena v roce 2022, kontrolováno 

bylo hospodaření s dotací poskytnutou v roce 2021 v rámci Výzvy Spolu po COVIDu, 

projekt č. 0117/13/SPC/2021);  

• Střední průmyslová škola TOS VARNSDORF, s. r. o., se sídlem Říční 1774,407 47 

Varnsdorf, IČO 04463978 (kontrola byla zahájena v roce 2022, kontrolováno bylo 

hospodaření s dotací poskytnutou v roce 2021 v rámci Výzvy Spolu po COVIDu, projekt č. 

0038/13/SPC/2021);  

• Střední škola obchodní, se sídlem Belgická 250/29, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, 

IČO 00549185 (kontrola byla zahájena v roce 2022, kontrolováno bylo hospodaření s dotací 

poskytnutou v roce 2021 v rámci Výzvy Spolu po COVIDu, projekt č. 0062/13/SPC/2021); 

• Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem, se sídlem 535 01 Kladruby nad 

Labem 105, IČO 00087858 (kontrola byla zahájena v roce 2022, kontrolováno bylo 

hospodaření s dotací poskytnutou v roce 2021 v rámci Výzvy Spolu po COVIDu, projekt 

č. 0106/13/SPC/2021); 

• Junák - český skaut, z. s., se sídlem Senovážné náměstí 977/24, 110 00 Praha 1 – Nové 

Město, IČO 00409430 (kontrola byla zahájena v roce 2022, kontrolováno bylo hospodaření 

s dotacemi poskytnutými v rámci Programu 133710 – Rozvoj materiálně technické základny 

mimoškolních aktivit dětí a mládeže, projekt EDS 133D711005146, TZ Kovářov – přístavba 

hlavního objektu, 2. etapa). 

V roce 2022 zahájil Odbor kontroly a dozoru ve veřejné správě MŠMT veřejnosprávní 

kontroly, které nebyly ke dni 31.12.2022 ukončeny, a to u tří subjektů: 

• Česká zemědělská univerzita v Praze, se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol, 

IČO 60460709 (kontrola byla zahájena v roce 2022, kontrolováno bylo hospodaření 

s dotacemi poskytnutými v rámci Výzvy k podání žádostí o poskytnutí dotace na podporu 

ústředních a mezinárodních kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání distanční formou 

v roce 2021, projekt č. 004/8/SOU/2021 a projekt č. 004/10/SOU/2021). 

• Česká tábornická unie, z. s., se sídlem Kazašská 1426/6, 101 00 Praha 10 – Vršovice, 

IČO 00418056 (kontrola byla zahájena v roce 2022, kontrolováno bylo hospodaření s dotací 

poskytnutou v rámci Výzvy v oblasti práce s dětmi a mládeží 2021 pro NNO uznané MŠMT 

pro práci s dětmi a mládeží, Výzva č. 1, projekt č. 0011/1/NNO/2021; 

• Crocogarden, z. s., se sídlem K Borovíčku 38/20, 148 00 Praha – Kunratice, IČO 03890341 

(kontrola byla zahájena v roce 2022, kontrolováno bylo hospodaření s dotací poskytnutou 

v rámci Výzvy v oblasti práce s dětmi a mládeží 2021 pro NNO, Výzva č. 3, projekt 

č. 0117/3/NNO/2021. 

U kontrolovaných osob byly zjištěny nedostatky v následujících oblastech: 

• Poskytnutí dotace 

Porušení podmínek poskytnutí dotace 

- Kontrolovaná osoba nedodržela podíl dotace na financování projektu stanovený 

v rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

- Kontrolovaná osoba nedodržela limit pro hodinovou odměnu stanovený v rozhodnutí 

o poskytnutí dotace pro odměny z dohod o provedení práce. 

- Kontrolovaná osoba čerpala poskytnutou dotaci na nákup zboží, které nesouviselo 
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s účelem dotace a s vlastním posláním a činností příjemce. 

- Kontrolovaná osoba čerpala poskytnutou dotaci na odměny z dohody o provedení práce 

uzavřené mimo období realizovaného projektu. 

- Z uzavřených smluv, které kontrolovaná osoba uzavřela v rámci projektu, došlo v rozporu 

s rozhodnutím o poskytnutí dotace k realizaci zisku tím, že osoba povinná fakturovala za 

odměny z dohod o provedení práce částky vyšší, než byly skutečně vyplaceny lektorům. 

- Účetní doklady zahrnuté kontrolovanou osobou do účetnictví projektu byly uhrazeny 

mimo období uvedené v rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

- Výstupy související s poskytnutou dotací nebyly v rozporu s rozhodnutím o poskytnutí 

dotace označeny informací, že se jedná o dotaci MŠMT. 

- Kontrolovaná osoba nevrátila nevyčerpanou část dotace do termínu stanoveném 

v rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

• Účetnictví 

Porušení ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

− Kontrolovaná osoba přijímala do účetnictví doklady, které byly neúplné/neprůkazné 

a které nesplňovaly náležitosti účetního dokladu – porušení ustanovení § 11 odst. 1 

písm. c) zákona o účetnictví. 

− Kontrolovaná osoba nesprávně zaúčtovala mzdové náklady do provozních nákladů. 

• Daně 

Porušení ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů 

− Kontrolovaná osoba neprovedla 15% srážky daně z příjmu – porušení ustanovení § 6 

odst. 4 zákona o daních z příjmu. 

• Pracovně právní vztahy 

Porušení ustanovení zákona č. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 

− Kontrolovaná osoba vyplatila zaměstnanci nižší odměnu z dohody o provedení práce, než 

bylo zaúčtováno v účetnictví. 

− Kontrolovaná osoba vyplatila zaměstnancům cestovní náhrady, přestože poskytování 

cestovních náhrad nebylo sjednáno v dohodách o pracích konaných mimo pracovní 

poměr s těmito zaměstnanci sjednaných; vyplacení cestovních náhrad bylo provedeno 

neoprávněně. 

• Uzavírání smluv, uveřejňování smluv v registru smluv, plnění na základě smluv 

Porušení ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), porušení 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dalších souvisejících předpisů 

− Kontrolovaná osoba neuveřejnila v registru smluv smlouvu, na niž se vztahuje povinnost 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv (týká se smluv, jejichž cena/hodnota je vyšší 

než 50,00 tis. Kč) ani do tří měsíců od jejího uzavření – smlouva tak byla dle ustanovení 

§ 7 odst. 1 zákona o registru smluv zrušena od počátku.  

− Kontrolovaná osoba plnila bez právního důvodu (na základě neúčinné/zrušené smlouvy), 

čímž došlo k bezdůvodnému obohacení ve smyslu § 2991 a § 2993 odst. 2 zákoníku práce 

a k neoprávněnému použití finančních prostředků. 

− Kontrolovaná osoba uveřejnila v registru smluv neúplnou smlouvu – porušení ustanovení 

§ 7 odst. 2 zákona o registru smluv v návaznosti na § 7 odst. 1 zákona o registru smluv. 
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• Porušení rozpočtové kázně 

− Porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 44 odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), 

ve znění pozdějších předpisů na základě neoprávněného použití peněžních prostředků 

státního rozpočtu.  

Kontrolní závěry byly v šestnácti případech Odborem kontroly a dozoru postoupeny na 

základě znění § 14 f) odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla k přímému vyřízení 

příslušnému financujícímu útvaru MŠMT, kdy „Poskytovatel písemně vyzve příjemce dotace 

k vrácení dotace nebo její části v jím stanovené lhůtě…“. (z toho ve třinácti případech v roce 

2022 a ve třech případech začátkem roku 2023).  

7.2.7  Kontroly prováděné Českou školní inspekcí 

 V průběhu roku 2022 vykonala ČŠI 15 veřejnosprávních kontrol ve školách a školských 

zařízeních na území celé republiky. V hodnoceném období byla veřejnosprávní kontrola 

realizována v těch školách a školských zařízeních, kde byla při komplexní inspekční činnosti 

identifikována rizika v nakládání s finančními prostředky státního rozpočtu a na podnět. 

Celkový příjem finančních prostředků státního rozpočtu u kontrolovaných osob činil za 

sledovaný rok 309 707,39 tis. Kč. Z toho bylo na místě přezkoumáno 243 824,46 tis. Kč, 

(78,73 %) poskytnutých finančních prostředků v kontrolovaných subjektech. V prověřovaném 

období činil objem uskutečněných výdajů finančních prostředků ze státního rozpočtu 

u kontrolovaných osob 248 583,27 tis. Kč, z toho bylo na místě přezkoumáno 214 568,34 tis. 

Kč, tj. 86,31 % výdajů. Při veřejnosprávní kontrole bylo zjištěno u 8 kontrolovaných subjektů 

(46,7 %) porušení právních předpisů při nakládání s finančními prostředky státního rozpočtu. 

Celkový objem takto zjištěných nedostatků činil 381,42 tis. Kč. Z tohoto počtu se v 6 subjektech 

jednalo o porušení rozpočtové kázně. Celkový odhad porušení rozpočtové kázně za rok 2022 

u kontrolovaných 15 subjektů činil 359,11 tis. Kč (94,14 % z objemu zjištěných nedostatků). 

Z uvedeného počtu kontrol byly realizovány 2 veřejnosprávní kontroly v subjektech, 

jejichž zřizovatelem je MŠMT. Kontrolovaný objem výdajů činil 46 044,83 tis. Kč (76,46 % 

z celkových výdajů). V těchto školách a školských zařízeních byly zjištěny nedostatky 

v nakládání s finančními prostředky státního rozpočtu ve výši 76,31 tis. Kč (2 %), z toho 

porušení rozpočtové kázně bylo ve stejné výši. V privátních subjektech byly realizovány 

2 veřejnosprávní kontroly, při níž nebyly zjištěny nedostatky v nakládání s finančními 

prostředky státního rozpočtu.  

ČŠI zjistila v roce 2022 v 6 případech (40 % kontrolovaných subjektů) ve školách 

a školských zařízeních zřizovaných územními samosprávnými celky (celkem 

11 veřejnosprávních kontrol) nedostatky v nakládání s finančními prostředky státního rozpočtu, 

a to ve výši 305,12 tis. Kč, ve všech případech se jednalo o porušení rozpočtové kázně. 

Podezření na porušení rozpočtové kázně bylo oznámeno příslušnému krajskému úřadu 

k zahájení řízení ve věci odvodu podle zvláštních právních předpisů. 

Za nejzávažnější pochybení považuje ČŠI v roce 2022 nakládání s finančními prostředky 

státního rozpočtu v rozporu s právními předpisy.  

Vzhledem k výši zjištěných nedostatků nebyl důvod podání MF ČR. Nebyl podán žádný 

podnět orgánům činným v trestním řízení. 
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7.2.8  Veřejnosprávní kontroly prováděné odbornými útvary MŠMT v roce 2022  

Do systému provádění veřejnosprávních finančních kontrol se řadí také část kontrol 

prováděných odbornými útvary ministerstva.  

Sekce II realizovala v roce 2022 celkem 11 veřejnosprávních kontrol. U žádné z kontrol 

nebyly zjištěny nedostatky. 

Sekce III v roce 2022 provedla 6 veřejnosprávních kontrol. U 3 kontrol bylo zjištěno 

podezření na porušení rozpočtové kázně dle § 44 zákona č. 218/2000 Sb. U dvou kontrol byla 

zaslána příjemci dotace výzva dle § 14f zákona č. 218/2000 Sb. (v třetím případě nebylo 

přistoupeno k výzvě dle § 14f vzhledem k zanedbatelné výši částky porušení rozpočtové 

kázně). 

Sekce IV provedla, resp. ukončila v roce 2022 celkem 109 veřejnosprávních kontrol. 

Kontroly byly zaměřeny na ověřování realizace projektů technické pomoci, hodnocení 

a monitorování projektů, systémů zajištění uznatelnosti nákladů čerpaných z operačních 

programů na pracovníky MŠMT, hospodárnosti a účelnosti vynakládání finančních prostředků 

z rozpočtové kapitoly MŠMT. Nápravná opatření nebyla stanovena. Odbor mezinárodních 

vztahů v roce 2022 zahájil 2 veřejnosprávní kontroly, jedna kontrola byla ukončena (vratka 

části dotace ve výši 33,71 tis. Kč dle § 14f zákona č. 218/200 Sb.). 

7.3 Výsledky vnitřních kontrol  

7.3.1  Předběžná řídící kontrola 

Předběžná řídící finanční kontrola je součástí systému finančního řízení zabezpečujícího 

hospodaření MŠMT a je vykonávána na všech stupních řízení podle § 26 odst. 1 zákona 

č. 320/2001 Sb., tj. u příkazců operací, správce rozpočtu a hlavního účetního. Při výkonu 

předběžné řídící kontroly se postupuje podle prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb. a vnitřních 

předpisů MŠMT, především „Směrnice upravující předběžnou řídící finanční kontrolu na 

ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy“ a „Směrnice upravující oběh účetních dokladů 

na MŠMT“. Předběžná řídící kontrola je vykonávána u všech finančních a majetkových 

operací, a to jak v oblasti příjmů (příkazce operace, hlavní účetní) tak i v oblasti výdajů 

(příkazce operace, správce rozpočtu, hlavní účetní).  

K uzavírání závazků a hospodaření s finančními prostředky jsou oprávněni (na základě 

písemného pověření ministra MŠMT) náměstci sekcí, ředitelé odborů a vedoucí oddělní v rámci 

konkrétního vymezení rozsahu jejich pravomocí a odpovědností při nakládání s veřejnými 

prostředky jako příkazci operací. Výkonem funkce správce rozpočtu je dle vnitřního předpisu 

MŠMT schváleného ministrem MŠMT ředitel odboru správce rozpočtu, výkonem funkce 

hlavního účetního pak ředitel odboru hlavního účetního a svodného výkaznictví.  

Povinnosti příkazců operací, správce rozpočtu a hlavního účetního jsou definovány 

ve vnitřních předpisech MŠMT v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. a vyhláškou č. 416/2004 

Sb., kterou se provádí zákon o finanční kontrole. 

Všechny předběžné řídící kontroly provedené příkazci operací, správcem rozpočtu 

a hlavním účetním v oblasti výdajů před uzavřením závazku a před vlastní platbou i v oblasti 

příjmů jsou zaznamenávány podle vnitřních předpisů MŠMT. Schválení finanční operace 

příkazcem operace, správcem rozpočtu a hlavním účetním v rámci předběžné řídící kontroly se 

zaznamenává v ekonomickém informačním systému JASU CS (dále jen „EIS JASU“), jehož 

prostřednictvím se provádí i přenos rezervací a požadavků na realizaci výdajů a příjmů kapitoly 

MŠMT do Integrovaného informačního systému státní pokladny (dále jen „IISSP“). 
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Předběžná řídící kontrola významně přispívá ke snížení rizika nehospodárného, 

neefektivního nebo neúčelného vynakládání a neoprávněného použití finančních prostředků 

státního rozpočtu. Důležitá je její preventivní funkce zaměřená na předcházení nedostatků. 

Systém předběžné řídící kontroly na MŠMT je plně funkční a jeho rozsah a složitost odpovídá 

značnému objemu a členění rozpočtu kapitoly 333 MŠMT. 

V roce 2022 odbor správce rozpočtu prověřil celkem 35 693 finančních operací 

v celkové částce 249 752 234,88 tis. Kč. 

U provedených kontrol byly zjištěny následující nedostatky: 

• 31 finančních operací provedených bez předběžné řídící kontroly správce rozpočtu; 

• 25 finančních operací se závažnými nedostatky – správce rozpočtu u nich přerušil 

schvalovací postup podle § 13 odst. 5 vyhlášky č. 416/2004 Sb. a vnitřních předpisů MŠMT 

a vrátil je příkazci operace s písemným zdůvodněním; 

• 423 spisů s nedostatky vrátil správce rozpočtu příkazci operace nebo věcným útvarům 

k doplnění/opravě;  

• u 296 předložených spisů byly správcem rozpočtu stanoveny podmínky pro realizaci 

finančních operací, uvedena upozornění na zjištěné nesrovnalosti, které bylo nezbytné před 

realizací finanční operace prověřit, či doporučení správce rozpočtu k úpravě podmínek 

realizace finančních operací.  

O výsledcích předběžné řídící kontroly vykonávané správcem rozpočtu byl v roce 2022 

pravidelně informován ministr ve Zprávách o předběžné řídící kontrole, které odbor správce 

rozpočtu zpracovává ve čtvrtletních intervalech. Se zprávou byly seznámeni i náměstci ministra 

pro řízení sekcí a státní tajemník, kteří se ke zprávě vyjadřují a navrhují/realizují nápravná 

opatření k zamezení opakování zjištěných skutečností. 

7.3.2  Průběžné a následné řídící kontroly 

Odborné útvary, mimo již uvedené předběžné řídící kontroly, v postavení příkazců 

operací, vykonávají průběžnou řídící kontrolu (před realizací závazku) a následnou řídící 

kontrolu (po realizaci závazku – např. finanční vypořádání dotací) podle interních předpisů 

MŠMT, v rámci stanovených kompetencí. 

Výsledky řídících kontrol mohou být využity při veřejnosprávních kontrolách a při 

provádění interních auditů. 

Pomocí systému EIS JASU CS dochází k průběžné řídící kontrole u všech operací, kdy 

před jejich uzavřením (změnou stavu) musí dojít ke schválení, které bez kontroly nemůže 

proběhnout. Při párování plateb dochází k následné kontrole správného odesílání finančních 

prostředků. 

V sekci I bylo provedeno za rok 2022 celkem 146 průběžných kontrol, z toho 92 

u OPŘO, zaměřených na sledování rozpočtu včetně nerozepsaných prostředků, před 

provedením úprav rozpočtu, při uvolňování prostředků platebním poukazem. Dále bylo 

provedeno 16 průběžných kontrol kapitoly 333 MŠMT na zpracování skutečného plnění příjmů 

a 16 průběžných kontrol kapitoly 333 MŠMT skutečného čerpání výdajů a regulace 

zaměstnanosti.  

Následné kontroly byly realizovány dle závěrů materiálu č.j. MSMT-6236/2022 

Vyhodnocení hospodaření přímo řízených organizací za rok 2021 a schválení výše zlepšených 

hospodářských výsledků, vč. návrhu na jejich rozdělení a dle závěrů materiálu č.j. MSMT-
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12980/2022 Vyhodnocení hospodaření ostatních přímo řízených organizací včetně návrhu na 

rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2021. 

Další průběžné a následné kontroly jsou prováděny odborem investic v rámci vydávání 

řídících dokumentů akcí zařazených do rozpisu rozpočtu a v rámci závěrečných vyhodnocení 

akcí. 

V sekci III byl o provedeno 69 průběžných řídících kontrol. Věcně se jedná o kontroly 

postupů VŠ při čerpání poskytnutých prostředků, zda jsou v souladu s relevantními právními 

předpisy a podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku/dotace. V případě zjištění 

nedostatků probíhají písemné či telefonické konzultace s příjemcem. Při zjištění závažných 

pochybení je podán podnět k podezření na porušení rozpočtové kázně.  

Následné řídící kontroly byly provedeny v 85 případech. Věcně se jedná o kontroly 

závěrečných zpráv projektů, tj. kontrola věcného a finančního plnění a následného stanovení 

případných nápravných opatření, kontroly plnění cílů projektů podle § 13 zákona č. 130/2002 

Sb., včetně kontrol čerpání a využívání podpory, účelnosti vynaložených nákladů projektu 

podle uzavřené smlouvy o poskytnutí podpory nebo rozhodnutí o poskytnutí podpory, a to vždy 

po ukončení řešení projektu (závěrečné hodnocení projektu), u víceletých projektů i v průběhu 

řešení projektu (průběžné hodnocení projektu), zpravidla každoročně.  

7.3.3  Interní audit 

V roce 2022 bylo provedeno a dokončeno celkem 11 interních auditů/auditních šetření, 

z toho celkem 9 interních auditů dle schváleného Plánu na rok 2022 a 2 interní audity dle 

schváleného Dodatku plánu na rok 2022. 

Celkem 4 z výše uvedených auditních šetření mělo charakter poradenské a konzultační 

zakázky.  

V rámci činnosti interního auditu byly v roce 2022 prověřovány a posuzovány oblasti: 

• vnitřní řídící a kontrolní systém, jeho nastavení a funkčnost, realizace nápravných opatření 

přijatých vedením MŠMT k zjištěním z interních auditů, výkon veřejnosprávních kontrol 

a výstupů z nich v rámci úřadu a v ostatních přímo řízených a přímo řízených organizací 

resortu; 

• nastavení a realizace kontrolní činnosti u dotačních titulů MŠMT v letech 2020 a 2021 se 

zaměřením na prověření nastavení výkonu předběžné, průběžné a následné kontroly, 

ověření míry prokazatelnosti auditní stopy o výkonu předběžné, průběžné a následné 

kontroly; 

• plnění opatření přijatých k závěrům z kontrol provedených Nejvyšším kontrolním úřadem 

v Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy v letech 2016 až 2021; prověření míry 

splnění přijatých opatření, prokazatelnosti splnění či průběžného plnění těchto opatření 

včetně ověření účinnosti přijatých opatření; 

• využití poznatků získaných monitoringem nesrovnalostí pro zvýšení kvality Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) a Operačního programu Jan Amos 

Komenský (OP JAK); šetření bylo zaměřeno na nastavení vyhodnocování zjištěných 

nesrovnalostí a jeho funkčnost, včetně způsobu nakládání Řídících orgánů OP se získanými 

zjištěními; 

• veřejné zakázky realizované v MŠMT v období 2018 až 2022, prověření způsobu plánování 

veřejných zakázek v uvedeném časovém období včetně účelnosti těchto VZ, vyhodnocení 

plánu realizace VZ a prověření schvalovacího procesu VZ v rámci vnitřního řídicího 

a kontrolního systému; 

• zajištění a realizace kybernetické bezpečnosti podle zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
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bezpečnosti a příslušné prováděcí vyhlášky, ověření realizace organizačních 

a bezpečnostních opatření a postupů ve schválené bezpečnostní dokumentaci, ověření 

realizace přijatých opatření k interním auditům a kontrolám NÚKIB a prověření 

personálního a technického zajištění ICT a kybernetické bezpečnosti; 

• proces administrace programu EUROSTARS 2 a míra jeho shody a nastavení s „Příručkou 

administrace projektu EUROSTARS“, prověření shody financování Programu 

s „Příručkou“. 

 

 V rámci poradenské a konzultační činnosti byla prověřována oblast: 

• program EUROSTARS 2 – realizace roční certifikace výdajů uvedených v Deklaraci 

o výdajích za rok 2021 (Declaration of Expenditures), ověření realizace plateb příjemcům 

programu;  

• připravenost škol a školských zařízení zřizovaných Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy na přechod na elektronickou spisovou službu, ověření existence souvisejících 

interních dokumentů, ověření provádění skartačního řízení, ověření spolupráce škol 

a školských zařízení se Státními oblastními a Státními okresními archivy; 

• kompetence představených a interpersonální vztahy v odboru řízení regionálního školství, 

obsazení představených sekce vzdělávání, ověření míry kompetencí představených, 

prověření negativních interpersonálních jevů v odboru včetně vnímání pracovního prostředí 

představenými odboru; 

• programy a projekty v gesci oddělení řízení mezinárodních programů VaVaI se zaměřením 

na analýzu programů a projektů, jejich personální zaměření a zmapování činností oddělení. 

 

K datu 31.12.2022 bylo všech uvedených 11 interních auditů/auditních šetření dokončeno.  

 

Zprávy z interních auditů včetně doporučení z auditů byly v souladu s ustanovením § 28 

odst. 3 zákona č. 320/2001 Sb. předloženy auditovaným útvarům. Auditované útvary 

k doporučením vypracovaly návrhy opatření k odstranění zjištěných nedostatků. Část 

schválených opatření byla realizována již v průběhu roku 2022, ta, jejichž plnění je stanoveno 

do roku 2023, jsou v současné době ve stádiu rozpracovanosti.  

V auditních zprávách předaných panu ministrovi k datu 31.12.2022 byla navržena 

celkem 3 doporučení k auditním závěrům. Z uvedeného celkového počtu byla panem ministrem 

přijata 3 opatření.  

K realizovaným poradenským a konzultačním zakázkám bylo navrženo celkem 

7 doporučení, která nebyla transponována do opatření, byla však využita při realizování 

organizačních změn a nastavování nových postupů v rámci úřadu. 

Přijatá opatření směřovala do oblastí: 

▪ zajištění kontrolní činnosti v rámci resortu ministerstva; 

▪ následné kontroly dotačních a rozvojových programů administrovaných v rámci sekce 

vzdělávání a mládeže; 

▪ personálního zajištění odboru informačních a komunikačních technologií; 

▪ činnosti Výboru pro kybernetickou bezpečnost v souladu s platnou legislativou; 

▪ zajištění fyzické bezpečnosti informačních a komunikačních technologií úřadu. 

 

Ve výše zmiňované oblasti plnění přijatých opatření na základě výsledků interních 

auditů, je nutné zdůraznit systémovost těchto opatření a z nich logicky vyplývající dlouhodobou 

účinnost.  
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Cíle stanovené v Plánu interních auditů na rok 2022 a Dodatku k Plánu byly splněny, 

lze i konstatovat, že v některých oblastech byly překročeny.  

Útvar interního auditu standardně klade velký důraz na kvalitu výstupů z auditní 

činnosti, včetně jejich využití v budoucí praxi.  

Při sestavování programů jednotlivých auditů a ve výběru šetřeného vzorků operací se 

interní auditoři zaměřovali na to, aby získané poznatky bylo v co nejširší míře možno 

generalizovat na komplexní auditovanou oblast. Veškerá činnost útvaru interního auditu se 

dlouhodobě snaží o komplexní pohled do auditované oblasti s cílem zajištění zejména 

zpřehlednění, transparentnosti a kvality řízení agend napříč celého MŠMT a resortních 

organizací ministerstva.  

Provedená auditní šetření vedla:  

• k ujištění, že vnitřní kontrolní systém je nastaven v souladu s platnou legislativou,  

• k ujištění, že kontrolní činnost v oblasti dotačních programů MŠMT je prováděna v souladu 

s platnými právními předpisy; 

• k ujištění, že kontrolní činnost v oblasti dotačních titulů respektuje doporučení uvedená 

v závěrech NKÚ k oblasti dotačních titulů; 

• k ujištění, že poznatky a zkušenosti získané monitoringem nesrovnalostí z realizovaného 

OP VVV a předchozích operačních programů jsou Řídicím orgánem využity pro zvýšení 

kvality OP VVV a připraveného OP JAK; 

• k ujištění o odpovídajícím plnění Bilaterální smlouvy mezi MŠMT a sekretariátem 

EUREKA v programu EUROSTARS 2 a ujištění o tom, že institucionální podpora 

příjemcům byla poskytnuta v souladu s pravidly programu EUROSTARS 2; 

• k ujištění, že systém řízení a kontroly programu EUROSTARS 2 je nastaven a je funkční; 

• k ujištění, že nastavený systém administrace veřejných zakázek usiluje o efektivnost, 

účelnost a hospodárnost.  

 

Oddělení interního auditu neoznamovalo Ministerstvu financí ČR žádné závažné zjištění 

podle § 22 odst. 6 b) zákona č. 320/2001 Sb. Rovněž tak nebyly žádné další nesrovnalosti 

oznamovány Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.  

Místně příslušnému Finančnímu úřadu (územní pracoviště Praha1) nebylo hlášeno 

podezření na porušení rozpočtové kázně podle § 44 odst. 1 písm. j) zákona č. 218/2000 Sb. 

Oddělení interního auditu poskytlo v roce 2022 v souladu s požadavky zaslanými EK 

ujištění evropských struktur o adekvátním prostředí v MŠMT, ochraňujícím zájmy EU, a to 

v rámci auditního šetření programu EUROSTARS 2.  

Stále se významně snižující počet navrhovaných doporučení a k nim přijímaných 

opatření k realizovaným interním auditům, prokazatelně signalizují stabilizaci vnitřního 

prostředí MŠMT. 
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8 Organizační schéma kompetenčních vztahů 

8.1 Organizační struktura kapitoly 333 Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy k 31.12.2022 

 

8.2 Organizace v působnosti kapitoly 333 MŠMT 

8.2.1 Organizační složky státu  

K 31.12.2022 spadaly do působnosti MŠMT 3 organizační složky státu: ústřední orgán 

– vlastní úřad MŠMT, Česká školní inspekce a VICTORIA Vysokoškolské sportovní 

centrum. 

Vlastní úřad MŠMT 

MŠMT je ústřední orgán státní správy pro předškolní zařízení, školská zařízení, základní 

školy, střední školy a vysoké školy, pro vědní politiku, výzkum a vývoj, včetně mezinárodní 

spolupráce v této oblasti a pro vědecké hodnosti, pro státní péči o děti, mládež a tělesnou 

výchovu. MŠMT je zřízeno zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních 

orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů. Je správcem kapitoly 

státního rozpočtu 333. Hospodaří jako organizační složka státu podle zákona č. 218/2000 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů. 

Česká školní inspekce (ČŠI) 

ČŠI je správní úřad s celostátní působností, který je organizační složkou státu a účetní 

jednotkou. Organizačně je členěna na ústředí ČŠI se sídlem v Praze a inspektoráty ČŠI. V čele 

je ústřední školní inspektor. ČŠI vykonává činnosti vymezené zákonem č. 561/2004 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, a řídí se vyhláškou č. 17/2005 Sb., o podrobnějších podmínkách 

organizace České školní inspekce a výkonu inspekční činnosti, ve znění pozdějších předpisů. 

ČŠI zpracovává koncepční záměry inspekční činnosti a systémy hodnocení vzdělávací 

soustavy. Vykonává inspekční činnost ve školách a školských zařízeních zapsaných do 

školského rejstříku a na pracovištích osob, kde se uskutečňuje praktické vyučování nebo 
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odborná praxe. Vykonává veřejnosprávní kontrolu využívání finančních prostředků státního 

rozpočtu přidělovaných dle § 160 až 163 zák. č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

VICTORIA Vysokoškolské sportovní centrum MŠMT (VICTORIA VSC) 

VICTORIA VSC se sídlem v Praze je pedagogicko-odborné pracoviště vytvářející 

materiální, sociální, personální a sportovně technické podmínky pro přípravu vrcholových 

sportovců ve vybraných sportovních odvětvích pro potřeby státní reprezentace České 

republiky. V centru pracuje deset sportovních sekcí: atletika, judo, kanoistika rychlost, plavání, 

šerm, krasobruslení, sportovní hry – basketbal, volejbal a házená, kanoistika slalom, zdravotně 

postižení a akademický výběr. Jedná se o resortní sportovní centrum ve smyslu § 4 odst. 1 

zákona č. 115/2001 Sb. a jako organizační složka státu působí od 1.3.2003. 

8.2.2 Příspěvkové organizace 

K 31.12.2022 působilo v kapitole 333 celkem 75 příspěvkových organizací s přímým 

vztahem ke kapitole 333, v tom 68 přímo řízených organizací v RgŠ a 7 ostatních přímo 

řízených organizací.  

K 31.12.2021 působilo v kapitole 333 celkem 75 příspěvkových organizací s přímým vztahem 

ke kapitole 333, v tom 68 přímo řízených organizací v RgŠ a 7 ostatních přímo řízených 

organizací  

K 31.12.2020 působilo v kapitole 333 celkem 76 příspěvkových organizací s přímým vztahem 

ke kapitole 333, v tom 69 přímo řízených organizací v RgŠ a 7 ostatních přímo řízených 

organizací. 

K 31.12.2019 působilo v kapitole 333 celkem 78 příspěvkových organizací s přímým vztahem 

ke kapitole 333, v tom 69 přímo řízených organizací v RgŠ a 9 ostatních přímo řízených 

organizací. 

K 31.12.2018 působilo v kapitole 333 celkem 78 příspěvkových organizací s přímým vztahem 

ke kapitole 333, v tom 69 přímo řízených organizací v RgŠ a 9 ostatních přímo řízených 

organizací. 

Přímo řízené organizace 

V roce 2022 působilo v kapitole 333 v oblasti regionálního školství 68 přímo řízených 

organizací – právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných 

MŠMT. 

K 31.12.2021 působilo v kapitole 333 v oblasti regionálního školství 68 PŘO. 

K 31.12.2020 působilo v kapitole 333 v oblasti regionálního školství 69 PŘO. 

K 31.12.2019 působilo v kapitole 333 v oblasti regionálního školství 69 PŘO. 

K 31.12.2018 působilo v kapitole 333 v oblasti regionálního školství 69 PŘO.  

Výchovné a provozní podmínky včetně finanční náročnosti jednotlivých organizací jsou 

prakticky nesrovnatelné.  

Jedná se o tyto organizace:  

• 11 škol se speciálními vzdělávacími programy se zaměřením na sluchové, zrakové 

nebo tělesné postižení, logopedické vady, případně kombinované vady (9 škol má jako 

součást zřízeno speciální pedagogické centrum), 

• 12 diagnostických ústavů (4 pro mládež, ostatní jsou dětské diagnostické ústavy), 

u 2 zařízení je jako součást také dětský domov se školou, u 10 pak středisko výchovné 

péče (SVP), 
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• 20 dětských domovů se školou (7 zařízení má jako součást SVP) 

• 6 výchovných ústavů a dětských domovů se školou (2 se SVP) 

• 19 výchovných ústavů (v tom 9 se SVP). 

• Speciální školy a speciální školská zařízení  

Jedná se o zařízení poskytující vzdělávání dětem a mládeži:  

• zrakově postiženým (3 školy – např. Konzervatoř a střední škola Jana Deyla, Praha 1), 

• sluchově postiženým (4 školy – např. MŠ, ZŠ a SŠ pro sluchově postižené, České 

Budějovice), 

• tělesně postiženým (2 školy – např. Obchodní akademie, odborná škola a praktická 

škola Olgy Havlové, Janské Lázně), 

• s více vadami (Základní škola a Střední škola Březejc, Sviny, Velké Meziříčí), 

• s vadami řeči (ZŠ a MŠ logopedická, Brno, Veslařská). 

Ústavní nebo ochrannou výchovu a preventivní ochrannou péči zajišťují zařízení 

dle zákona č. 109/2002 Sb.:  

• Diagnostické ústavy 

Jedná se o zařízení provádějící komplexní vyšetření dětí s nařízenou ústavní nebo 

ochrannou výchovou a poté je umísťují do dalších zařízení. Spektrum postižení zde bývá velmi 

rozsáhlé.  

• Výchovné ústavy a dětské domovy se školou  

Jedná se o speciálně výchovně vzdělávací zařízení poskytující komplexní péči dětem 

s nařízenou ústavní nebo ochrannou výchovou. 

• Dětské domovy se školou  

Jedná se o zařízení pro děti zpravidla od 6 let do dokončení povinné školní docházky, 

kterou absolvují ve škole, která je součástí zařízení. Hlavním úkolem je výchova a vzdělání 

těchto dětí s cílem integrace do společnosti a vyloučení možného selhání v budoucnosti.  

• Výchovné ústavy  

Jedná se o zařízení poskytující dočasný azyl pro děti do věku 18 (19) let s nařízenou 

ústavní nebo ochrannou výchovou. Součástí programu je i profesní příprava v několika 

učebních oborech s cílem připravit své svěřence na nový mimoústavní život. Tato zařízení pro 

mládež s nařízenou ústavní nebo ochrannou výchovou mládeže ve věku 15–18 (19) let jsou 

často úzce specializovaná – např. VÚM s léčebným režimem drogové závislosti, VÚM pro 

nezletilé matky s dětmi. 

• Středisko výchovné péče 

Jedná se o zařízení, které poskytuje preventivně výchovné služby dětem s rizikem 

poruch chování či s již rozvinutými projevy poruch chování a negativních jevů v sociálním 

vývoji, jejich zákonným zástupcům či pedagogickým pracovníkům. Střediska poskytují služby 

formou ambulantní, celodenní, internátní nebo terénní. Středisko poskytuje preventivně 

výchovné služby dětem a mládeži na žádost zákonných zástupců a na základě rozhodnutí soudu 

o výchovném opatření. 
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Ostatní přímo řízené organizace  

V roce 2022 působilo v kapitole 333 celkem 7 OPŘO.  

Dům zahraniční spolupráce (DZS) 

DZS se sídlem v Praze plní úkoly související se zajišťováním školských, vzdělávacích 

a dalších styků se zahraničím v souladu se zřizovací listinou, schváleným statutem a dle pokynů 

a v rozsahu stanoveném MŠMT.  

Národní pedagogický institut ČR (NPI ČR) 

NPI ČR vznikl ke dni 1.1.2020 sloučením Národního ústavu pro vzdělávání, školského 

poradenského zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Národního 

institutu pro další vzdělávání. NPI ČR je školským vzdělávacím, metodickým, výzkumným, 

odborným a poradenským zařízením pro řešení otázek předškolního, základního, středního 

a vyššího odborného vzdělávání, základního uměleckého, jazykového, neformálního, 

zájmového a dalšího vzdělávání.  

NPI ČR poskytuje vybraná studia ke splnění kvalifikačních předpokladů a studia ke 

splnění dalších kvalifikačních předpokladů (kromě didaktického studia cizích jazyků). NPI ČR 

je pověřen funkcí revizního pracoviště a je pověřen vedením a zveřejňováním Národní soustavy 

kvalifikací. 

Mezi hlavní cíle NPI ČR patří zajistit systematický přenos vzdělávacích inovací 

z centrální koncepční úrovně do školské praxe v regionech. Podstatným prvkem nové 

organizace jsou regionální centra podpory pedagogů (krajská pracoviště NPI ČR), která 

poskytují metodickou podporu školám a pedagogům, cílené další vzdělávání pedagogických 

pracovníků (DVPP) hlavně ve státních prioritách, podporu strategického řízení ve školách 

a územích či podporu vedoucích pracovníků ve školství a dalších skupin pedagogických 

pracovníků (např. začínajících a uvádějících učitelů atd.). 

Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského (NPMK) 

NPMK je státním resortním muzeem MŠMT se stoletou tradicí a patří mezi nejstarší 

muzea v České republice. Vznik muzea se datuje roku 1892. Je významným badatelským 

a dokumentačním centrem orientovaným na dějiny českého školství, pedagogiky, učitelstva 

a vzdělanosti v návaznosti na život, dílo a odkaz Jana Amose Komenského.  

NPMK je veřejně přístupnou odbornou knihovnou. Zaměřuje se na oblast výchovy, 

vzdělávání a školství. Vznikla v roce 1919 a od začátku byl velký důraz kladen na získávání 

moderní pedagogické literatury zabývající se reformou školství. K těmto zásadám se knihovna 

hlásí i dnes. 

Národní technická knihovna (NTK) 

NTK je veřejně přístupná vědeckotechnická knihovna. Vznikla 1.7.2009 změnou názvu 

a sídla ze Státní technické knihovny. Poskytuje knihovnické a informační služby především 

vysokému školství, výzkumu a vývoji a současně plní funkce veřejně přístupné 

vědeckotechnické knihovny. Zabezpečuje spolupráci a kontakty s knihovnicko-informačními 

pracovišti, organizacemi a systémy na mezinárodní úrovni. Řeší výzkumné a vývojové úkoly 

a plní funkci uzlu informační infrastruktury výzkumu a vývoje. Je školícím pracovištěm pro 

odborné vzdělávání knihovníků, informačních pracovníků a uživatelů.  

Komise Johna Williama Fulbrighta (KJWF) 

KJWF se sídlem v Praze byla ustanovena na základě mezivládní dohody mezi Českou 

republikou a Spojenými státy americkými. Zajišťuje studium, výzkumnou činnost, školení 

a další vzdělávací aktivity občanů USA v ČR a občanů ČR v USA. Dále zabezpečuje výměnu 
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studentů, výzkumných pracovníků, učitelů, umělců a jiných odborníků mezi uvedenými státy. 

Součástí její činnosti je provoz Poradenského střediska pro zájemce o studium v USA.  

Pedagogické centrum pro polské národnostní školství Český Těšín (PC) 

PC bylo zřízeno 1.1.1995. Plní úkoly řídícího a koordinačního pracoviště pro polské 

národnostní školství, zajišťuje překlady, tisk a distribuci učebnic v polském jazyce.  

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (CZVV) 

Hlavním předmětem činnosti Centra je v souladu s § 80 odst. 2 školského zákona 

zajišťování společné části maturitní zkoušky zadávané MŠMT v rámci profilové části maturitní 

zkoušky. Centrum dále provádí výzkum a vývoj v oblasti forem, prostředků, nástrojů a metod 

hodnocení výsledků vzdělávání, podílí se na zpracování koncepce DVPP, vydává publikace, 

odborné a metodické materiály tematicky zaměřené na oblast hodnocení výsledků vzdělávání.  

8.2.3 Veřejné výzkumné instituce – Centrum pro studium vysokého školství 

Centrum pro studium vysokého školství, v.v.i., změnilo od 1.1.2007 právní formu 

z původní příspěvkové organizace na veřejnou výzkumnou instituci (CSVŠ, v.v.i.), zřízenou 

v souladu se zákonem č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

CSVŠ, v.v.i,  se zabývá sledováním mezinárodního a zejména evropského vývoje 

v oblasti vysokého školství. Konkrétní témata, kterými se CSVŠ, v.v.i, zabývá, se týkají 

zejména kvality ve vysokém školství a využití evropských standardů pro hodnocení kvality, 

role vysokých škol v rozvoji regionů, diversifikace vysokého školství a profesně zaměřeného 

studia, doktorského studia, distančního vzdělávání, e-learningu a dalších nových metod 

vysokoškolského vzdělávání. Zaměřuje se na Boloňský proces, aktivity Evropské komise, 

OECD a UNESCO v oblasti vysokoškolského vzdělání. Spolupracuje s mnoha partnerskými 

výzkumnými ústavy a centry v řadě evropských zemí. 
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9 Seznam použitých zkratek 

AO Auditní orgán 

AV ČR  Akademie věd České republiky 

CSVŠ, v.v.i  Centrum pro studium vysokého školství, v. v. i. 

CZ PRES  Předsednictví České republiky v Radě Evropské unie 

CZVV  Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 

ČNB  Česká národní banka 

ČR  Česká republika 

ČŠI  Česká školní inspekce  

ČVUT  České vysoké učení technické v Praze 

DDŠ  Dětský domov se školou 

DDÚ  Dětský diagnostický ústav 

DPP  Dohoda o provedení práce 

DPH  Daň z přidané hodnoty 

DVPP  Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

DZS  Dům zahraniční spolupráce 

EDS/SMVS  Informační systém programového financování – Evidenční dotační 

systém (EDS) a Správa majetku ve vlastnictví státu (SMVS) 

EHP  Evropský hospodářský prostor  

EK  Evropská komise 

ESF  Evropský sociální fond 

ESIF  Evropské strukturální a investiční fondy 

ESA  Evropská kosmická agentura 

ESO  Evropská jižní observatoř 

EU  Evropská unie 

FKSP  Fond kulturních a sociálních potřeb 

FM  Finanční mechanizmy 

FÚ  Finanční úřad 

HV  Hospodářský výsledek 

IEA  Mezinárodní organizace pro hodnocení výsledků vzdělávání 

ICM  Informační centrum mládeže 

ICT  Informační a komunikační technologie 

IISSP  Integrovaný informační systém Státní pokladny 

IKEM  Institut klinické a experimentální medicíny 

INV  Investiční výdaje 
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IROP  Integrovaný regionální operační program 

IT Informační technologie 

KJWF Komise Johna Williama Fulbrighta 

KP Komunitární program 

KÚ Krajský úřad 

MHMP Magistrát hlavního města Prahy 

MK Ministerstvo kultury 

MMR Ministerstvo pro místní rozvoj 

MO Ministerstvo obrany 

MP  Mzdové prostředky 

MŠ Mateřská škola 

MŠMT  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

MTZ Materiálně technická základna 

MU Masarykova Univerzita 

MV Ministerstvo vnitra 

NCIP Národní centrum pro informační podporu výzkumu, vývoje a inovací 

NEPT Program profesionálních stáží pro národní experty 

NIV Neinvestiční výdaje 

NKÚ Nejvyšší kontrolní úřad 

NNO Nestátní neziskové organizace 

NPI Národní pedagogický institut 

NPMK Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského v Praze 

NPO Národní program obnovy 

NSK Národní soustava kvalifikací 

NTK Národní technická knihovna 

NÚKIB Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 

NÚV Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení  

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

OBV Ostatní běžné výdaje  

ONIV Ostatní neinvestiční výdaje 

OON Ostatní osobní náklady 

OPPP Ostatní platby za provedenou práci 

OPŘO Ostatní přímo řízené organizace 

OP JAK Operační program Jan Amos Komenský 

OP VaVpI Operační program Výzkum a Vývoj pro Inovace  
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OP VVV Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

OP Z  Operační program Zaměstnanost 

OP ŽP Operační program Životní prostředí 

ORP Obec s rozšířenou působností 

OSS Organizační složka státu 

PC Pedagogické centrum 

PCO Platební a certifikační orgán 

PD Projektová dokumentace 

PO Příspěvková organizace 

PRK Porušení rozpočtové kázně 

PŘO Přímo řízená organizace 

PSP Poslanecká sněmovna Parlamentu 

RF Rezervní fond 

RgŠ  Regionální školství 

RIS ZED Zjednodušená evidence dotací 

RISPF Rozpočtový informační systém programového financování 

RVVI Rada pro výzkum, vývoj a inovace 

ŘO Řídicí orgán 

Sb. Sbírka (sbírka zákonů) 

SR Státní rozpočet 

SŠ Střední škola 

SVL Sociálně vyloučené lokality 

SVP Středisko výchovné péče 

SVŠ Soukromá vysoká škola 

SZP Společná zemědělská politika 

ŠVP školní vzdělávací program 

TP Technická pomoc 

UV Usnesení vlády 

ÚO Ústřední orgán 

ÚOHS Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

ÚSC Územní samosprávný celek 

ÚZSVM Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

VaVaI Výzkum, experimentální vývoj a inovace 

VPS Všeobecná pokladní správa 

VSC Vysokoškolské sportovní centrum  
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VŠ Vysoká škola 

VŠB-TUO Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

VŠCHT Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

VÚ Výchovný ústav 

VÚM Výchovný ústav pro mládež 

VVI Veřejná výzkumná instituce 

VVŠ Veřejná vysoká škola 

ZŠ Základní škola 

 

Plné názvy některých zahraničních organizací/projektů 

CEEPUS  Central European Exchange Programme for University Studies 

CERN  Evropská organizace pro jaderný výzkum 

CZELO  Czech Liaison Office for Education and Research in Brussels 

EJP SOIL Towards climate-smart sustainable management of agricultural soils 

EMBC  Evropská konference pro molekulární biologii 

EMBL Evropská molekulárně biologická laboratoř  

EMPIR Evropský metrologický program pro inovace a výzkum 

EMRP Evropský metrologický výzkumný program Euramet 

ESA  European Space Agency 

ESO Evropská jižní observatoř 

IEA  International Association for the Evaluation of Education Achievement 

ITER Mezinárodní termonukleární experimentální reaktor 

JPIAMR  Joint Programming Initiative on Antimicrobial Resistance 

JPI HDHL Promoting, aligning and funding research in the area of 

 nutrition, health, lifestyle and the food system 

JPI CH Společná programová iniciativa pro kulturní dědictví a globální změny 

JPI Climate  

JPI WATER Výzvy týkající se vody pro měnící se svět 

JPND Výzkum neurodegenerativních chorob 

PISA Programme for International Student Assessment 

OECD  Organisation for Economic Co-operation and Development 

TIMSS Trends in International Mathematics and Science Study 

V4 Visegrádská skupina 

VKIFD Von Karmanův ústav dynamiky tekutin 
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Tabulka č. 1a

vygenerováno 31.01.2023Plnění závazných ukazatelů (tis. Kč)
kapitola: 333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

období: 12.2022

2021

Skutečnost
Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

změnách

Konečný 

rozpočet
Skutečnost

z toho 

mimorozpočtové 

zdroje

k rozpočtu 

po změnách

ke 

konečnému 

rozpočtu

Souhrnné ukazatele

Příjmy celkem 13 473 123,97 12 936 718,84 12 953 875,07 10 832 138,65 2 614,26 83,6

Výdaje celkem 241 650 925,37 251 937 602,95 252 894 598,40 263 650 225,37 250 484 193,37 6 425 923,74 99,0 95,0

Specifické ukazatele - příjmy

Daňové příjmy 1 329,40 700,00 700,00 907,57 129,7

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 13 471 794,57 12 936 018,84 12 953 175,07 10 831 231,08 2 614,26 83,6

v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky 

celkem
13 269 184,18 12 805 820,47 12 805 820,47 10 574 566,57 2 331,42 82,6

příjmy z prostředků finančních mechanismů 35 721,70 15 999,77 33 156,00 34 965,70 105,5

ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery 

celkem
166 888,70 114 198,60 114 198,60 221 698,80 282,84 194,1

Specifické ukazatele - výdaje

Věda a vysoké školy 48 588 911,61 48 273 547,88 48 252 369,49 53 403 767,30 47 085 598,47 3 278 446,24 97,6 88,2

v tom: vysoké školy 28 628 644,47 28 601 676,98 28 589 258,98 31 084 028,34 28 654 751,19 1 040 877,04 100,2 92,2

výzkum, experimentální vývoj a inovace 19 960 267,14 19 671 870,90 19 663 110,51 22 319 738,96 18 430 847,28 2 237 569,21 93,7 82,6

Výdaje regionálního školství a přímo řízených organizací 180 919 953,30 190 255 220,03 191 152 836,27 193 825 448,11 189 806 949,13 927 756,14 99,3 97,9

Podpora činnosti v oblasti mládeže 466 565,45 381 266,94 380 696,94 409 374,93 264 717,56 481,68 69,5 64,7

Výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě Evropské unie 3 263,50 7 369,04 7 769,04 50 341,90 40 330,03 34 382,46 519,1 80,1

Podpora činnosti v oblasti sportu 287 164,69 334 291,03 336 584,51 467 941,55 306 528,14 18 319,68 91,1 65,5

v tom: sportovní reprezentace 191 842,48 210 045,10 212 338,57 343 695,61 193 079,25 18 319,68 90,9 56,2

školní a vysokoškolský sport 95 322,21 124 245,94 124 245,94 124 245,94 113 448,89 91,3 91,3

Výdaje na programy spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z 

prostředků finančních mechanismů mimo výzkum, vývoj a inovace
9 012 421,65 10 405 348,11 10 436 664,14 12 598 077,27 10 631 188,33 1 867 309,69 101,9 84,4

Ostatní výdaje na zabezpečení úkolů resortu 2 372 645,19 2 280 559,92 2 327 678,03 2 895 274,31 2 348 881,71 299 227,85 100,9 81,1

Průřezové ukazatele

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 1 004 048,40 952 579,37 971 611,33 1 096 635,31 999 296,95 101 113,73 102,8 91,1

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 329 597,78 316 438,90 322 871,72 365 023,47 326 959,83 32 471,44 101,3 89,6

Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb 18 856,33 18 019,20 18 397,45 19 534,67 18 801,91 1 250,35 102,2 96,2

Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních 

místech
149 768,15 124 039,24 128 584,89 165 620,78 148 874,63 33 473,93 115,8 89,9

Platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o státní službě 790 548,70 776 920,21 791 286,52 813 691,30 787 458,51 35 561,62 99,5 96,8

Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem včetně programů 

spolufinancovaných z prostředků zahraničních programů
19 960 267,14 19 671 870,90 19 663 110,51 22 326 415,24 18 434 434,71 2 241 156,64 93,8 82,6

v tom: ze státního rozpočtu celkem 14 758 895,05 15 662 370,90 15 653 610,51 16 417 932,56 15 185 974,95 742 216,75 97,0 92,5

v tom: institucionální podpora celkem 10 415 165,63 11 438 328,90 11 438 328,90 11 946 410,96 11 126 958,14 485 976,75 97,3 93,1

účelová podpora celkem 4 343 729,43 4 224 042,00 4 215 281,61 4 471 521,61 4 059 016,80 256 240,00 96,3 90,8

podíl prostředků zahraničních programů 5 201 372,08 4 009 500,00 4 009 500,00 5 908 482,68 3 248 459,76 1 498 939,89 81,0 55,0

Účelová podpora na programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací 1 301 863,56 718 846,64 717 492,64 717 492,64 621 074,82 86,6 86,6

Účelová podpora na specifický vysokoškolský výzkum 1 156 700,37 1 165 308,00 1 157 901,61 1 157 901,61 1 157 089,62 99,9 99,9

Institucionální podpora výzkumných organizací 8 015 117,57 8 851 323,97 8 851 323,97 8 851 323,97 8 851 323,97 100,0 100,0

Institucionální podpora na mezinárodní spolupráci České republiky ve 

výzkumu, vývoji a inovacích
1 312 950,77 1 586 979,70 1 586 979,70 1 965 737,44 1 748 721,22 377 701,91 110,2 89,0

Zahraniční rozvojová spolupráce 83 447,99 112 000,00 112 000,00 112 000,00 71 760,40 64,1 64,1

Program sociální prevence a prevence kriminality 23 803,27 34 829,00 34 829,00 34 829,00 27 985,41 80,4 80,4

Program protidrogové politiky 2 672,99 5 000,00 5 000,00 5 000,00 4 483,91 89,7 89,7

Podpora projektů integrace příslušníků romské komunity 15 990,86 19 875,00 19 875,00 19 875,00 16 544,58 83,2 83,2

Zajištění přípravy na krizové situace podle zákona č. 240/2000 Sb. 203,35 160,75 160,75 320,73 159,72 99,4 49,8

Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu Evropské unie 

bez společné zemědělské politiky celkem
15 268 409,06 15 399 264,42 15 413 424,21 19 601 533,23 14 403 608,50 3 482 880,81 93,4 73,5

v tom: ze státního rozpočtu 2 505 669,32 2 593 443,95 2 607 603,74 2 910 829,22 1 941 590,34 261 435,75 74,5 66,7

podíl rozpočtu Evropské unie 12 762 739,75 12 805 820,47 12 805 820,47 16 690 704,02 12 462 018,17 3 221 445,06 97,3 74,7

Výdaje na společné projekty, které jsou zcela nebo částečně financovány z 

prostředků finančních mechanismů celkem
59 632,70 18 823,26 35 979,49 38 493,48 25 132,38 2 513,99 69,9 65,3

v tom: ze státního rozpočtu 8 944,91 2 823,49 2 823,49 3 334,46 2 066,19 510,97 73,2 62,0

podíl prostředků finančních mechanismů 50 687,79 15 999,77 33 156,00 35 159,02 23 066,18 2 003,01 69,6 65,6

Výdaje vedené v informačním systému programového financování 

EDS/SMVS celkem
4 133 923,16 2 843 165,60 2 856 809,67 8 497 869,75 2 919 913,35 2 158 833,17 102,2 34,4

Zdroj: IISSP

Kontroloval:  J. Nedvědová (tel.: 234 811 973, e-mail: jana.nedvedova@msmt.cz)

Ukazatel

2022 Plnění (%)



Tabulka č. 1b

vygenerováno 31.01.2023

Plnění závazných ukazatelů v uplynulých 5 letech (tis. Kč)
kapitola: 333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

období: 12.2018 - 12.2022

2018 2019 2020 2021 2022 2019/2018 2020/2019 2021/2020 2022/2021

Souhrnné ukazatele

Příjmy celkem 8 248 802,81 14 807 842,52 13 488 337,32 13 473 123,97 10 832 138,65 179,5 91,1 99,9 80,4

Výdaje celkem 187 415 570,88 210 531 806,49 227 422 706,17 241 650 925,37 250 484 193,37 112,3 108,0 106,3 103,7

Specifické ukazatele - příjmy

Daňové příjmy 598,38 541,59 1 152,01 1 329,40 907,57 90,5 212,7 115,4 68,3

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 8 248 204,43 14 807 300,93 13 487 185,31 13 471 794,57 10 831 231,08 179,5 91,1 99,9 80,4

v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky celkem 8 077 242,17 14 642 963,64 13 312 681,79 13 269 184,18 10 574 566,57 181,3 90,9 99,7 79,7

příjmy z prostředků finančních mechanismů 46 390,60 3 549,32 20 389,98 35 721,70 34 965,70 7,7 574,5 175,2 97,9

ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 124 571,66 160 787,96 154 113,54 166 888,70 221 698,80 129,1 95,8 108,3 132,8

Specifické ukazatele - výdaje

Věda a vysoké školy 45 415 500,87 47 533 908,64 47 078 186,81 48 588 911,61 47 085 598,47 104,7 99,0 103,2 96,9

v tom: vysoké školy 24 419 419,93 27 042 792,97 25 873 450,62 28 628 644,47 28 654 751,19 110,7 95,7 110,6 100,1

výzkum, experimentální vývoj a inovace 20 996 080,94 20 491 115,67 21 204 736,19 19 960 267,14 18 430 847,28 97,6 103,5 94,1 92,3

Výdaje regionálního školství a přímo řízených organizací 121 533 322,52 142 060 662,77 163 206 460,03 180 919 953,30 189 806 949,13 116,9 114,9 110,9 104,9

Podpora činnosti v oblasti mládeže 298 011,75 283 345,36 245 503,83 466 565,45 264 717,56 95,1 86,6 190,0 56,7

Výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě Evropské unie 756,34 3 263,50 40 330,03 431,5 1 235,8

Podpora činnosti v oblasti sportu 5 519 010,81 6 363 520,75 6 967 286,51 287 164,69 306 528,14 115,3 109,5 4,1 106,7

v tom: sportovní reprezentace 1 467 660,76 2 186 293,30 2 128 362,06 191 842,48 193 079,25 149,0 97,4 9,0 100,6

školní a vysokoškolský sport 4 051 350,05 4 177 227,45 4 838 924,45 95 322,21 113 448,89 103,1 115,8 2,0 119,0

Výdaje na programy spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků 

finančních mechanismů mimo výzkum, vývoj a inovace
12 565 338,69 12 195 629,40 7 775 916,43 9 012 421,65 10 631 188,33 97,1 63,8 115,9 118,0

Ostatní výdaje na zabezpečení úkolů resortu 2 084 386,24 2 094 739,58 2 148 596,22 2 372 645,19 2 348 881,71 100,5 102,6 110,4 99,0

Průřezové ukazatele

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 919 984,82 980 458,83 972 083,03 1 004 048,40 999 296,95 106,6 99,1 103,3 99,5

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 302 712,39 321 685,53 318 349,37 329 597,78 326 959,83 106,3 99,0 103,5 99,2

Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb 16 690,82 17 257,93 18 101,33 18 856,33 18 801,91 103,4 104,9 104,2 99,7

Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 117 027,30 125 757,23 133 636,72 149 768,15 148 874,63 107,5 106,3 112,1 99,4

Platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o státní službě 717 199,26 767 902,80 769 015,33 790 548,70 787 458,51 107,1 100,1 102,8 99,6

Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem včetně programů spolufinancovaných z 

prostředků zahraničních programů
20 996 080,94 20 491 115,67 21 204 736,19 19 960 267,14 18 434 434,71 97,6 103,5 94,1 92,4

v tom: ze státního rozpočtu celkem 14 290 245,13 14 270 779,22 15 136 039,38 14 758 895,05 15 185 974,95 99,9 106,1 97,5 102,9

v tom: institucionální podpora celkem 9 032 854,00 9 239 515,90 10 296 664,15 10 415 165,63 11 126 958,14 102,3 111,4 101,2 106,8

účelová podpora celkem 5 257 391,13 5 031 263,32 4 839 375,23 4 343 729,43 4 059 016,80 95,7 96,2 89,8 93,4

podíl prostředků zahraničních programů 6 705 835,81 6 220 336,45 6 068 696,81 5 201 372,08 3 248 459,76 92,8 97,6 85,7 62,5

Účelová podpora na programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací 2 443 861,68 2 153 364,57 1 833 877,59 1 301 863,56 621 074,82 88,1 85,2 71,0 47,7

Účelová podpora na specifický vysokoškolský výzkum 1 154 403,78 1 155 384,76 1 155 877,40 1 156 700,37 1 157 089,62 100,1 100,0 100,1 100,0

Institucionální podpora výzkumných organizací 6 643 497,66 6 837 280,42 7 749 093,04 8 015 117,57 8 851 323,97 102,9 113,3 103,4 110,4

Institucionální podpora na mezinárodní spolupráci České republiky ve výzkumu, vývoji a 

inovacích
1 098 748,42 1 128 150,97 1 303 896,31 1 312 950,77 1 748 721,22 102,7 115,6 100,7 133,2

Zahraniční rozvojová spolupráce 107 902,00 122 051,56 103 637,93 83 447,99 71 760,40 113,1 84,9 80,5 86,0

Program sociální prevence a prevence kriminality 8 117,29 7 771,72 8 992,94 23 803,27 27 985,41 95,7 115,7 264,7 117,6

Program protidrogové politiky 11 982,62 19 011,70 3 542,21 2 672,99 4 483,91 158,7 18,6 75,5 167,7

Podpora projektů integrace příslušníků romské komunity 17 358,60 13 466,12 13 469,81 15 990,86 16 544,58 77,6 100,0 118,7 103,5

Zajištění přípravy na krizové situace podle zákona č. 240/2000 Sb. 272,25 155,85 3 349,78 203,35 159,72 57,2 2 149,4 6,1 78,5

Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu Evropské unie bez společné 

zemědělské politiky celkem
20 577 782,73 19 674 982,06 15 050 188,55 15 268 409,06 14 403 608,50 95,6 76,5 101,4 94,3

v tom: ze státního rozpočtu 3 253 359,14 3 254 252,84 2 465 949,17 2 505 669,32 1 941 590,34 100,0 75,8 101,6 77,5

podíl rozpočtu Evropské unie 17 324 423,58 16 420 729,22 12 584 239,38 12 762 739,75 12 462 018,17 94,8 76,6 101,4 97,6

Výdaje na společné projekty, které jsou zcela nebo částečně financovány z prostředků 

finančních mechanismů celkem
2 904,20 34 437,99 70 567,15 59 632,70 25 132,38 1 185,8 204,9 84,5 42,1

v tom: ze státního rozpočtu 435,63 5 031,82 10 451,20 8 944,91 2 066,19 1 155,1 207,7 85,6 23,1

podíl prostředků finančních mechanismů 2 468,57 29 406,16 60 115,96 50 687,79 23 066,18 1 191,2 204,4 84,3 45,5

Výdaje vedené v informačním systému programového financování EDS/SMVS celkem 4 437 954,68 5 315 021,37 4 013 805,84 4 133 923,16 2 919 913,35 119,8 75,5 103,0 70,6

Zdroj: IISSP

Kontroloval: J. Nedvědová (tel.: 234 811 973, e-mail: jana.nedvedova@msmt.cz)

Ukazatel
Skutečnost Meziroční index



Tabulka č. 2a

vygenerováno: 31.01.2023

Příjmy v druhovém třídění (tis. Kč)
kapitola: 333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

období: 12.2022

2021

Skutečnost
Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

změnách
Skutečnost

Třída

1 Daňové příjmy 1 329,40 700,00 700,00 907,57 129,7 -421,83

2 Nedaňové příjmy 166 864,05 114 198,60 114 198,60 221 310,16 193,8 54 446,11

3 Kapitálové příjmy 125,00 125,00

4 Přijaté transfery 13 304 930,53 12 821 820,24 12 838 976,47 10 609 795,92 82,6 -2 695 134,61

Seskupení

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 1 329,40 700,00 700,00 907,57 129,7 -421,83

21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým vztahem 5 013,30 5 352,25 5 352,25 5 595,85 104,6 582,55

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů 69 131,61 20 000,00 20 000,00 90 816,14 454,1 21 684,53

23 Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové příjmy 4 719,15 846,35 846,35 36 898,18 4 359,7 32 179,03

24 Přijaté splátky půjčených prostředků 88 000,00 88 000,00 88 000,00 88 000,00 100,0

31 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku a ostatní kapitálové příjmy 125,00 125,00

41 Neinvestiční přijaté transfery 8 846 840,04 9 630 474,99 9 139 007,36 7 971 324,09 87,2 -875 515,96

42 Investiční přijaté transfery 4 458 090,48 3 191 345,24 3 699 969,11 2 638 471,83 71,3 -1 819 618,65

Podseskupení

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 1 329,40 700,00 700,00 907,57 129,7 -421,83

212 Příjem z odvodů organizací s přímým vztahem 7,65 -7,65

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 4 984,31 5 350,10 5 350,10 5 538,37 103,5 554,07

214 Přijaté výnosy z finančního majetku 21,33 2,15 2,15 57,47 2 673,1 36,14

221 Přijaté sankční platby 89,89 1 257,95 1 168,06

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy 69 041,71 20 000,00 20 000,00 89 558,18 447,8 20 516,47

232 Ostatní nedaňové příjmy 4 719,15 846,35 846,35 36 898,18 4 359,7 32 179,03

245 Splátky půjčených prostředků od zřízených a obdobných osob 88 000,00 88 000,00 88 000,00 88 000,00 100,0

311 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného) 125,00 125,00

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 8 830 921,27 4 997 974,99 5 096 544,09 7 960 452,82 156,2 -870 468,45

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů a ve vztahu k útvarům bez právní osobnosti 3 611,66 2 595,07 -1 016,60

415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí 12 307,11 4 632 500,00 4 042 463,27 8 276,20 0,2 -4 030,91

421 Investiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 4 458 090,48 3 091 345,24 3 014 777,14 2 638 471,83 87,5 -1 819 618,65

423 Investiční přijaté transfery ze zahraničí 100 000,00 685 191,98

Položka

1361 Příjem ze správních poplatků 1 329,40 700,00 700,00 907,57 129,7 -421,83

2123 Příjem z ostatních odvodů příspěvkových organizací 7,65 -7,65

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 3,60 3,60 3,60 3,60 100,0

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 4 972,71 5 346,00 5 346,00 5 521,47 103,3 548,75

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 7,99 0,50 0,50 13,31 2 661,6 5,32

2141 Příjem z úroků 0,15 0,15

2143 Kursové rozdíly v příjmech 21,33 2,00 2,00 57,47 2 873,6 36,14

2211 Příjem sankčních plateb přijatých od státu, obcí a krajů 16,44 -16,44

2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 73,45 1 257,95 1 184,50

2221 Přijaté vratky nespotřebovaných transferů 11 291,49 10 000,00 10 000,00 9 269,88 92,7 -2 021,62

2222 Ostatní příjmy z finančního vypořádání od jiných rozpočtů 3 648,40 280,05 -3 368,36

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 54 101,82 10 000,00 10 000,00 80 008,26 800,1 25 906,44

2322 Příjem z pojistných plnění 185,42 23,62 -161,80

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 3 467,28 846,35 846,35 2 329,82 275,3 -1 137,46

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 1 066,44 34 544,73 33 478,29

2452 Splátky půjčených prostředků od vysokých škol 88 000,00 88 000,00 88 000,00 88 000,00 100,0

3113 Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 125,00 125,00

4118 Neinvestiční převody z Národního fondu 8 830 921,27 4 997 974,99 5 096 544,09 7 960 452,82 156,2 -870 468,45

4132 Převody z ostatních vlastních fondů 24,65 4,43 -20,22

4135 Převody z rezervních fondů organizačních složek státu 3 587,01 2 590,64 -996,37

4151 Neinvestiční přijaté transfery od jiných států 9 000,00 9 000,00

4153 Neinvestiční transfery přijaté od Evropské unie 12 307,11 4 623 500,00 4 033 463,27 8 276,20 0,2 -4 030,91

4218 Investiční převody z Národního fondu 4 458 090,48 3 091 345,24 3 014 777,14 2 638 471,83 87,5 -1 819 618,65

4233 Investiční transfery přijaté od Evropské unie 100 000,00 685 191,98

Zdroj: IISSP

Kontroloval: J. Nedvědová (tel.: 234 811 973, e-mail: jana.nedvedova@msmt.cz)

2022
Plnění k rozpočtu 

po změnách (%)
Rozdíl skutečností



Tabulka č. 2b

vygenerováno: 31.01.2023

Příjmy v druhovém třídění v uplynulých 5 letech (tis. Kč)
kapitola: 333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

období: 12.2018 - 12.2022

2018 2019 2020 2021 2022 2019/2018 2020/2019 2021/2020 2022/2021

Třída

1 Daňové příjmy 598,38 541,59 1 152,01 1 329,40 907,57 90,5 212,7 115,4 68,3

2 Nedaňové příjmy 119 976,00 158 121,98 146 289,97 166 864,05 221 310,16 131,8 92,5 114,1 132,6

3 Kapitálové příjmy 170,63 123,00 302,90 125,00 72,1 246,3

4 Přijaté transfery 8 128 057,81 14 649 055,95 13 340 592,44 13 304 930,53 10 609 795,92 180,2 91,1 99,7 79,7

Seskupení

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 598,38 541,59 1 152,01 1 329,40 907,57 90,5 212,7 115,4 68,3

21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým vztahem 11 257,94 5 556,42 4 553,62 5 013,30 5 595,85 49,4 82,0 110,1 111,6

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů 9 751,26 49 012,54 43 112,30 69 131,61 90 816,14 502,6 88,0 160,4 131,4

23 Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové příjmy 10 966,80 15 553,02 10 624,05 4 719,15 36 898,18 141,8 68,3 44,4 781,9

24 Přijaté splátky půjčených prostředků 88 000,00 88 000,00 88 000,00 88 000,00 88 000,00 100,0 100,0 100,0 100,0

31 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku a ostatní kapitálové příjmy 170,63 123,00 302,90 125,00 72,1 246,3

41 Neinvestiční přijaté transfery 5 410 259,64 8 532 309,88 9 258 110,48 8 846 840,04 7 971 324,09 157,7 108,5 95,6 90,1

42 Investiční přijaté transfery 2 717 798,17 6 116 746,06 4 082 481,96 4 458 090,48 2 638 471,83 225,1 66,7 109,2 59,2

Podseskupení

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 598,38 541,59 1 152,01 1 329,40 907,57 90,5 212,7 115,4 68,3

211 Příjem z vlastní činnosti 17,50

212 Příjem z odvodů organizací s přímým vztahem 5 657,06 7,65

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 5 582,55 5 546,98 4 550,64 4 984,31 5 538,37 99,4 82,0 109,5 111,1

214 Přijaté výnosy z finančního majetku 0,83 9,45 2,99 21,33 57,47 1 141,6 31,6 714,6 269,4

221 Přijaté sankční platby 26,50 11,26 89,89 1 257,95 798,7 1 399,4

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy 9 724,76 49 012,54 43 101,05 69 041,71 89 558,18 504,0 87,9 160,2 129,7

232 Ostatní nedaňové příjmy 10 966,80 15 553,02 10 624,05 4 719,15 36 898,18 141,8 68,3 44,4 781,9

245 Splátky půjčených prostředků od zřízených a obdobných osob 88 000,00 88 000,00 88 000,00 88 000,00 88 000,00 100,0 100,0 100,0 100,0

311 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného) 170,63 123,00 302,90 125,00 72,1 246,3

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 5 404 445,74 8 513 732,25 9 240 114,86 8 830 921,27 7 960 452,82 157,5 108,5 95,6 90,1

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 3 504,50 2 470,41 5 185,46 70,5 209,9

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů a ve vztahu k útvarům bez právní osobnosti 920,53 253,52 7 288,12 3 611,66 2 595,07 27,5 2 874,8 49,6 71,9

415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí 1 388,86 15 853,71 5 522,03 12 307,11 8 276,20 1 141,5 34,8 222,9 67,2

421 Investiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 2 717 798,17 6 116 746,06 4 082 481,96 4 458 090,48 2 638 471,83 225,1 66,7 109,2 59,2

Položka

1361 Příjem ze správních poplatků 598,38 541,59 1 152,01 1 329,40 907,57 90,5 212,7 115,4 68,3

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 17,50

2123 Příjem z ostatních odvodů příspěvkových organizací 5 657,06 7,65

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 3,60 3,60 3,60 3,60 3,60 100,0 100,0 100,0 100,0

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 5 565,65 5 521,38 4 542,21 4 972,71 5 521,47 99,2 82,3 109,5 111,0

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 13,30 22,00 4,83 7,99 13,31 165,4 21,9 165,6 166,5

2141 Příjem z úroků 0,72 3,00 0,03 418,9 0,9

Skutečnost Meziroční index



Tabulka č. 2b

vygenerováno: 31.01.2023

kapitola: 333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

období: 12.2018 - 12.2022

2018 2019 2020 2021 2022 2019/2018 2020/2019 2021/2020 2022/2021

Skutečnost Meziroční index

2143 Kursové rozdíly v příjmech 0,11 6,45 2,96 21,33 57,47 5 756,8 45,9 721,1 269,4

2211 Příjem sankčních plateb přijatých od státu, obcí a krajů 16,44

2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 26,50 11,26 73,45 1 257,95 652,6 1 712,7

2221 Přijaté vratky nespotřebovaných transferů 2 769,18 2 046,10 5 922,92 11 291,49 9 269,88 73,9 289,5 190,6 82,1

2222 Ostatní příjmy z finančního vypořádání od jiných rozpočtů 318,62 15,28 150,00 3 648,40 280,05 4,8 981,5 2 432,3 7,7

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 6 636,96 46 951,15 37 028,13 54 101,82 80 008,26 707,4 78,9 146,1 147,9

2322 Příjem z pojistných plnění 289,82 221,51 6,53 185,42 23,62 76,4 2,9 2 840,8 12,7

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 5 904,76 1 619,34 5 007,98 3 467,28 2 329,82 27,4 309,3 69,2 67,2

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 4 772,22 13 712,17 5 609,54 1 066,44 34 544,73 287,3 40,9 19,0 3 239,2

2452 Splátky půjčených prostředků od vysokých škol 88 000,00 88 000,00 88 000,00 88 000,00 88 000,00 100,0 100,0 100,0 100,0

3111 Příjem z prodeje pozemků 18,13

3113 Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 152,50 123,00 302,90 125,00 80,7 246,3

4118 Neinvestiční převody z Národního fondu 5 404 445,74 8 513 732,25 9 240 114,86 8 830 921,27 7 960 452,82 157,5 108,5 95,6 90,1

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 3 504,50 2 470,41 5 185,46 70,5 209,9

4132 Převody z ostatních vlastních fondů 187,19 72,57 1 634,79 24,65 4,43 38,8 2 252,6 1,5 18,0

4135 Převody z rezervních fondů organizačních složek státu 733,34 180,95 5 653,34 3 587,01 2 590,64 24,7 3 124,3 63,4 72,2

4153 Neinvestiční transfery přijaté od Evropské unie 1 388,86 15 853,71 5 522,03 12 307,11 8 276,20 1 141,5 34,8 222,9 67,2

4218 Investiční převody z Národního fondu 2 717 798,17 6 116 746,06 4 082 481,96 4 458 090,48 2 638 471,83 225,1 66,7 109,2 59,2

Zdroj: IISSP

Kontroloval: J. Nedvědová (tel.: 234 811 973, e-mail: jana.nedvedova@msmt.cz)



Tabulka č. 3a

vygenerováno:31.01.2023

Výdaje v druhovém třídění (tis. Kč)
kapitola: 333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

období: 12.2022

2021

Skutečnost
Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

změnách
Konečný rozpočet Skutečnost

Třída

5 Běžné výdaje 232 948 214,99 244 939 236,92 245 361 306,19 250 799 147,00 245 395 675,15 100,0 97,8 12 447 460,16

6 Kapitálové výdaje 8 702 710,38 6 998 366,03 7 533 292,22 12 851 078,36 5 088 518,22 67,5 39,6 -3 614 192,16

Seskupení

50 Výdaje na platy a obdobné a související výdaje 1 337 733,48 1 273 196,35 1 304 933,23 1 472 108,97 1 332 899,46 102,1 90,5 -4 834,03

51 Výdaje na neinvestiční nákupy a související výdaje 736 372,95 261 608,16 359 277,71 808 981,74 679 934,31 189,3 84,0 -56 438,65

52 Neinvestiční transfery soukromoprávním osobám 4 667 748,51 3 358 277,37 4 459 688,75 5 272 077,12 4 935 504,41 110,7 93,6 267 755,90

53
Neinvestiční transfery veřejnoprávním osobám a mezi peněžními fondy téže 

osoby a platby daní
225 037 077,42 238 963 683,82 237 895 160,11 241 537 117,53 236 852 997,80 99,6 98,1 11 815 920,38

54 Neinvestiční transfery a některé náhrady fyzickým osobám 61 223,41 58 269,19 63 326,33 65 259,95 62 573,35 98,8 95,9 1 349,94

55 Neinvestiční transfery a související platby do zahraničí 1 107 978,24 976 278,85 1 233 717,36 1 598 399,00 1 531 102,25 124,1 95,8 423 124,01

58 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 80,97 800,00 800,00 663,57 82,9 82,9 582,60

59 Ostatní neinvestiční výdaje 47 923,18 44 402,70 44 402,70

61 Investiční nákupy a související výdaje 21 517,07 122 497,69 136 141,76 600 551,83 101 987,19 74,9 17,0 80 470,13

63 Investiční transfery 8 681 193,32 6 875 868,33 7 397 150,45 12 250 526,53 4 986 531,03 67,4 40,7 -3 694 662,29

Podseskupení

501 Platy 940 316,85 900 959,45 919 871,41 979 312,08 936 333,14 101,8 95,6 -3 983,72

502 Výdaje na ostatní platby za provedenou práci 63 731,55 51 619,92 51 739,92 117 323,23 62 963,81 121,7 53,7 -767,74

503 Povinné a zákonné pojistné placené zaměstnavatelem 329 597,78 316 438,90 322 871,72 365 023,47 326 959,83 101,3 89,6 -2 637,95

504 Výdaje na odměny za užití duševního vlastnictví 4 087,30 4 178,09 10 450,19 10 450,19 6 642,68 63,6 63,6 2 555,38

512
Výdaje na některé úpravy hmotných věcí a pořízení některých práv k 

hmotným věcem
7,29 8,00 8,00 7,80 97,5 97,5 0,50

513 Výdaje na nákup materiálu 487 428,19 30 718,58 39 099,66 418 289,55 412 912,46 1 056,1 98,7 -74 515,72

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 56,52 205,00 177,00 177,00 163,92 92,6 92,6 107,40

515 Výdaje na nákup vody, paliv a energie 18 311,10 21 679,42 31 086,12 37 401,08 33 484,26 107,7 89,5 15 173,16

516 Výdaje na nákup služeb 186 782,51 141 253,31 230 622,90 275 365,24 176 560,70 76,6 64,1 -10 221,82

517 Výdaje na ostatní nákupy 42 216,23 65 868,26 54 607,54 68 506,09 50 696,03 92,8 74,0 8 479,80

519
Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a výdaje na 

věcné dary
1 571,11 1 883,60 3 676,49 9 234,78 6 109,14 166,2 66,2 4 538,03

521 Neinvestiční transfery podnikatelům 515 316,69 175 615,90 503 174,63 551 381,47 512 965,86 101,9 93,0 -2 350,83

522 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 4 152 431,83 3 182 661,48 3 956 514,12 4 720 695,66 4 422 538,55 111,8 93,7 270 106,72

532 Neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 178 297 453,60 191 128 491,96 190 485 070,84 192 220 295,50 189 310 700,86 99,4 98,5 11 013 247,26

533 Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím 46 720 169,75 47 816 990,65 47 390 587,12 49 295 982,66 47 522 413,77 100,3 96,4 802 244,01

534
Neinvestiční převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez právní 

osobnosti
18 856,33 18 019,20 18 397,45 19 534,67 18 801,91 102,2 96,2 -54,41

536 Ostatní neinvestiční transfery jiným rozpočtům a platby daní 597,74 182,00 1 104,71 1 304,71 1 081,26 97,9 82,9 483,52

542 Náhrady placené fyzickým osobám 3 821,81 5 076,19 6 565,33 7 498,95 6 295,10 95,9 83,9 2 473,29

549 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 57 401,60 53 193,00 56 761,00 57 761,00 56 278,25 99,1 97,4 -1 123,35

551
Neinvestiční transfery mezinárodním vládním organizacím a nadnárodním 

orgánům
2 846,60 3 220,00 7 030,00 6 318,78 196,2 89,9 3 472,18

553 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 20 501,57 35 745,70 40 010,57 40 010,57 27 414,33 68,5 68,5 6 912,76

554 Členské příspěvky mezinárodním organizacím 1 084 630,07 940 533,14 1 190 486,79 1 551 358,43 1 497 369,14 125,8 96,5 412 739,07

581

Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu a výdaje na náhrady škod 

způsobených nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním 

postupem při výkonu veřejné moci

80,97 800,00 800,00 663,57 82,9 82,9 582,60

590 Ostatní neinvestiční výdaje 47 923,18 44 402,70 44 402,70

611 Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 11 324,12 40 789,00 3 825,45 136 456,48 51 863,07 1 355,7 38,0 40 538,95

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 10 192,94 81 708,69 132 316,31 464 095,35 50 124,12 37,9 10,8 39 931,18

631 Investiční transfery podnikatelům 5 091,31 11 556,00 7 639,77 7 639,77 139,77 1,8 1,8 -4 951,54

632 Investiční transfery neziskovým a podobným osobám 311 742,14 97 454,10 196 112,60 320 986,12 236 164,71 120,4 73,6 -75 577,43

634 Investiční transfery rozpočtům územní úrovně 569 011,60 580 400,00 593 495,73 2 195 979,61 314 019,41 52,9 14,3 -254 992,19

635 Investiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím 7 795 348,26 6 186 458,23 6 599 902,36 9 725 921,04 4 436 207,14 67,2 45,6 -3 359 141,12

Položka

5011
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních 

místech
149 768,15 124 039,24 128 584,89 165 620,78 148 874,63 115,8 89,9 -893,53

5013 Platy zaměstnanců na služebních místech podle zákona o státní službě 790 548,70 776 920,21 791 286,52 813 691,30 787 458,51 99,5 96,8 -3 090,19

5021 Ostatní osobní výdaje 60 068,63 48 041,52 47 717,64 113 290,45 59 344,14 124,4 52,4 -724,49

5022 Platy představitelů státní moci a některých orgánů 2 085,93 2 078,40 2 078,40 2 088,90 2 088,90 100,5 100,0 2,97

5024 Odstupné 196,75 1 000,00 400,00 400,00 220,89 55,2 55,2 24,14

5025 Odbytné vyplácené státním zaměstnancům ve správních úřadech 1 380,24 500,00 677,88 677,88 443,88 65,5 65,5 -936,36

5026 Odchodné 866,00 866,00 866,00 100,0 100,0 866,00

5031
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 

zaměstnanosti
241 748,51 232 171,74 236 884,27 267 861,32 239 815,97 101,2 89,5 -1 932,54

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 87 849,27 84 267,16 85 977,10 97 151,80 87 139,05 101,4 89,7 -710,22

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 10,35 10,35 4,80 46,4 46,4 4,80

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 4,89 60,00 60,00 59,29 98,8 98,8 54,40

5042 Odměny za užití počítačových programů 4 082,41 4 178,09 10 390,19 10 390,19 6 583,39 63,4 63,4 2 500,99

5123 Podlimitní technické zhodnocení 7,29 8,00 8,00 7,80 97,5 97,5 0,50

5132 Ochranné pomůcky 22,62 30,00 31,00 31,00 15,72 50,7 50,7 -6,89

5133 Léky a zdravotnický materiál 460 422,55 15,00 5 415,39 383 627,64 383 613,68 7 083,8 100,0 -76 808,87

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 6 608,30 5 245,00 5 036,18 5 036,18 5 035,25 100,0 100,0 -1 573,05

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 322,09 440,00 452,89 461,98 302,07 66,7 65,4 -20,02

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 11 341,51 14 459,58 18 099,92 18 099,92 15 155,33 83,7 83,7 3 813,82

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 8 711,12 10 529,00 10 064,27 11 032,83 8 790,41 87,3 79,7 79,29

5142 Kursové rozdíly ve výdajích 56,52 205,00 177,00 177,00 163,92 92,6 92,6 107,40

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 1 561,67 1 470,00 1 863,93 1 863,93 1 743,80 93,6 93,6 182,13

5152 Teplo 2 897,66 1 845,00 3 937,60 3 937,60 3 182,23 80,8 80,8 284,57

5153 Plyn 3 759,31 5 550,92 7 562,03 10 684,93 10 220,11 135,2 95,6 6 460,80

5154 Elektrická energie 6 049,61 6 672,50 11 293,84 13 698,64 11 414,10 101,1 83,3 5 364,49

5156 Pohonné hmoty a maziva 3 786,95 5 811,00 6 129,73 6 916,99 6 625,47 108,1 95,8 2 838,51

5157 Teplá voda 255,89 300,00 299,00 299,00 298,55 99,9 99,9 42,67

5159 Nákup ostatních paliv a energie 30,00

5161 Poštovní služby 1 097,73 1 492,00 1 116,94 1 570,72 1 275,72 114,2 81,2 177,99

5162 Služby elektronických komunikací 8 782,48 7 420,00 8 850,06 8 850,06 8 308,44 93,9 93,9 -474,04

5163 Služby peněžních ústavů 2 620,50 2 128,00 2 273,32 2 299,75 2 148,14 94,5 93,4 -472,36

5164 Nájemné 49 635,55 23 413,32 69 309,23 72 366,87 48 932,40 70,6 67,6 -703,15

2022 Plnění k 

rozpočtu po 

změnách (%)

Plnění ke 

konečnému 

rozpočtu (%)

Rozdíl 

skutečností
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5166 Konzultační, poradenské a právní služby 8 568,40 7 566,00 8 584,00 9 380,05 1 292,85 15,1 13,8 -7 275,55

5167 Služby školení a vzdělávání 4 534,04 4 880,00 5 503,10 6 168,00 4 073,91 74,0 66,0 -460,13

5168
Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 

technologiemi
19 728,95 24 812,39 25 281,05 31 174,60 18 708,39 74,0 60,0 -1 020,56

5169 Nákup ostatních služeb 91 814,86 69 541,61 109 705,20 143 555,19 91 820,85 83,7 64,0 5,98

5171 Opravy a udržování 10 863,90 11 344,82 9 238,58 10 999,96 9 545,03 103,3 86,8 -1 318,87

5172 Podlimitní programové vybavení 115,04 134,00 216,00 276,57 181,48 84,0 65,6 66,43

5173 Cestovné 29 534,53 48 691,04 40 485,84 48 747,09 35 515,26 87,7 72,9 5 980,74

5175 Pohoštění 1 518,82 2 072,40 3 742,45 7 541,35 5 242,03 140,1 69,5 3 723,21

5176 Účastnické úplaty na konference 125,28 340,00 796,07 811,48 170,75 21,4 21,0 45,46

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 58,65 3 286,00 128,60 129,63 41,48 32,3 32,0 -17,17

5191 Zaplacené sankce a odstupné 8,20 37,48 37,48 27,37 73,0 73,0 19,16

5192 Poskytnuté náhrady 295,93 480,00 895,79 2 559,45 2 425,44 270,8 94,8 2 129,51

5194 Výdaje na věcné dary 161,61 434,00 481,40 2 956,02 509,86 105,9 17,2 348,25

5195 Odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat zdravotně postižené 207,67 750,00 1 196,81 1 196,81 1 196,62 100,0 100,0 988,95

5196 Náhrady a příspěvky související s výkonem ústavní funkce a funkce soudce 309,37 219,60 405,10 405,10 381,64 94,2 94,2 72,27

5197 Náhrady zvýšených nákladů spojených s výkonem funkce v zahraničí 588,34 659,92 2 079,92 1 568,22 237,6 75,4 979,88

5212 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům # fyzickým osobám 2 888,82 28,00 1 127,93 1 127,93 1 127,93 100,0 100,0 -1 760,90

5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům # právnickým osobám 512 427,87 175 587,90 502 046,71 550 253,54 511 837,94 102,0 93,0 -589,93

5221
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 

společnostem
389 722,12 87 252,99 265 228,17 397 067,06 363 189,02 136,9 91,5 -26 533,09

5222 Neinvestiční transfery spolkům 1 251 452,16 541 757,74 1 038 683,36 1 461 671,68 1 206 510,69 116,2 82,5 -44 941,48

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 2 511 257,55 2 553 650,75 2 652 602,58 2 861 956,91 2 852 838,84 107,5 99,7 341 581,29

5321 Neinvestiční transfery obcím 23 917 614,02 25 698 220,73 25 958 242,26 26 581 632,31 25 653 012,91 98,8 96,5 1 735 398,89

5323 Neinvestiční transfery krajům 154 357 922,59 165 430 271,24 164 509 523,12 165 535 302,10 163 626 153,77 99,5 98,8 9 268 231,18

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 21 916,99 17 305,46 103 361,09 31 534,18 182,2 30,5 9 617,19

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 4 379 111,59 4 629 398,34 4 634 655,55 4 666 872,42 4 531 219,88 97,8 97,1 152 108,29

5332 Neinvestiční transfery veřejným vysokým školám 39 219 434,29 39 856 228,91 39 556 499,40 41 061 931,69 40 369 945,87 102,1 98,3 1 150 511,59

5334 Neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím 2 147 229,73 666 225,49 1 499 518,54 1 832 124,97 1 605 348,19 107,1 87,6 -541 881,54

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 839 187,18 1 620 764,91 1 102 043,82 1 131 564,25 716 744,29 65,0 63,3 -122 442,89

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 135 206,96 1 044 373,00 597 869,80 603 489,33 299 155,53 50,0 49,6 163 948,57

5342
Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb a sociálnímu fondu obcí a 

krajů
18 856,33 18 019,20 18 397,45 19 534,67 18 801,91 102,2 96,2 -54,41

5361 Nákup kolků 24,00 30,00 30,00 30,00 28,00 93,3 93,3 4,00

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 430,23 152,00 1 066,31 1 066,31 1 045,79 98,1 98,1 615,56

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 143,01 8,40 208,40 7,47 88,9 3,6 -135,54

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,50 -0,50

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 3 821,81 5 076,19 6 565,33 7 498,95 6 295,10 95,9 83,9 2 473,29

5491 Stipendia žákům, studentům a doktorandům 55 342,75 52 293,00 55 761,00 55 761,00 54 378,25 97,5 97,5 -964,50

5492 Dary fyzickým osobám 1 000,00 900,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,0 100,0

5494 Neinvestiční transfery fyzickým osobám nemající povahu daru 950,00 1 000,00 900,00 90,0 -50,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 108,85 -108,85

5511 Neinvestiční transfery mezinárodním vládním organizacím 2 846,60 3 220,00 7 030,00 6 318,78 196,2 89,9 3 472,18

5531 Peněžní dary do zahraničí 7 328,61 12 077,04 12 077,04 12 077,04 9 110,70 75,4 75,4 1 782,09

5532 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 13 172,96 23 668,67 27 933,53 27 933,53 18 303,64 65,5 65,5 5 130,67

5541 Členské příspěvky mezinárodním vládním organizacím 865 809,77 703 448,32 617 869,62 821 159,62 795 249,56 128,7 96,8 -70 560,21

5542 Členské příspěvky mezinárodním nevládním organizacím 218 820,30 237 084,83 572 617,18 730 198,81 702 119,58 122,6 96,2 483 299,27

5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 80,97 800,00 800,00 663,57 82,9 82,9 582,60

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 47 923,18 44 402,70 44 402,70

6111 Programové vybavení 11 324,12 40 789,00 3 825,45 136 456,48 51 863,07 1 355,7 38,0 40 538,95

6121 Stavby 1 794,56 53 108,69 94 948,28 279 352,70 19 505,90 20,5 7,0 17 711,33

6122 Stroje, přístroje a zařízení 118,84 20 000,00 28 768,03 142 437,01 13 600,65 47,3 9,5 13 481,82

6123 Dopravní prostředky 3 128,29 3 800,00 3 800,00 11 998,47 3 502,83 92,2 29,2 374,55

6125 Informační a komunikační technologie 5 151,26 4 800,00 4 800,00 30 307,17 13 514,74 281,6 44,6 8 363,48

6313 Investiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám 5 091,31 139,77 139,77 139,77 100,0 100,0 -4 951,54

6319 Ostatní investiční transfery podnikatelům 11 556,00 7 500,00 7 500,00

6321 Investiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 701,17 600,00 300,00 300,00 300,00 100,0 100,0 -401,17

6322 Investiční transfery spolkům 310 870,98 35 194,10 174 211,60 299 085,12 235 684,71 135,3 78,8 -75 186,27

6323 Investiční transfery církvím a náboženským společnostem 169,99 180,00 180,00 180,00 100,0 100,0 10,01

6329 Ostatní investiční transfery neziskovým a podobným osobám 61 660,00 21 421,00 21 421,00

6341 Investiční transfery obcím 43 613,81 580 400,00 582 654,54 1 704 432,01 33 055,14 5,7 1,9 -10 558,67

6342 Investiční transfery krajům 285 397,79 10 841,19 56 810,86 41 731,83 384,9 73,5 -243 665,96

6349 Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 240 000,00 434 736,75 239 232,44 55,0 -767,56

6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 44 039,19 172 400,00 184 661,95 452 548,46 147 562,11 79,9 32,6 103 522,92

6352 Investiční transfery veřejným vysokým školám 6 839 599,19 5 977 911,15 6 161 234,41 8 894 972,38 4 017 932,85 65,2 45,2 -2 821 666,34

6354 Investiční transfery veřejným výzkumným institucím 869 686,10 30 447,08 172 782,51 297 176,69 190 272,39 110,1 64,0 -679 413,71

6359 Investiční transfery příspěvkovým organizacím zřízeným jinými zřizovateli 42 023,79 5 700,00 81 223,50 81 223,50 80 439,79 99,0 99,0 38 416,00

Zdroj: IISSP

Kontroloval: J. Nedvědová (tel.: 234 811 973, e-mail: jana.nedvedova@msmt.cz)
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2018 2019 2020 2021 2022 2019/2018 2020/2019 2021/2020 2022/2021

Třída

5 Běžné výdaje 174 393 006,81 199 521 703,06 218 320 357,41 232 948 214,99 245 395 675,15 114,4 109,4 106,7 105,3

6 Kapitálové výdaje 13 022 564,07 11 010 103,44 9 102 348,76 8 702 710,38 5 088 518,22 84,5 82,7 95,6 58,5

Seskupení

50 Výdaje na platy a obdobné a související výdaje 1 222 700,71 1 302 694,19 1 298 052,36 1 337 733,48 1 332 899,46 106,5 99,6 103,1 99,6

51 Výdaje na neinvestiční nákupy a související výdaje 302 756,85 312 888,80 273 871,97 736 372,95 679 934,31 103,3 87,5 268,9 92,3

52 Neinvestiční transfery soukromoprávním osobám 8 056 243,63 8 960 276,73 9 181 231,58 4 667 748,51 4 935 504,41 111,2 102,5 50,8 105,7

53 Neinvestiční transfery veřejnoprávním osobám a mezi peněžními fondy téže osoby a platby daní 163 847 405,94 187 984 060,15 206 357 715,58 225 037 077,42 236 852 997,80 114,7 109,8 109,1 105,3

54 Neinvestiční transfery a některé náhrady fyzickým osobám 21 313,85 10 318,45 57 568,76 61 223,41 62 573,35 48,4 557,9 106,3 102,2

55 Neinvestiční transfery a související platby do zahraničí 940 250,05 948 917,90 1 116 321,04 1 107 978,24 1 531 102,25 100,9 117,6 99,3 138,2

58 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 330,75 348,88 80,97 663,57 105,5 23,2 819,5

59 Ostatní neinvestiční výdaje 2 335,78 2 216,09 35 247,22 94,9 1 590,5

61 Investiční nákupy a související výdaje 21 312,50 37 503,70 76 186,34 21 517,07 101 987,19 176,0 203,1 28,2 474,0

63 Investiční transfery 13 001 251,57 10 972 599,73 9 026 162,42 8 681 193,32 4 986 531,03 84,4 82,3 96,2 57,4

Podseskupení

501 Platy 834 226,56 893 660,03 902 652,05 940 316,85 936 333,14 107,1 101,0 104,2 99,6

502 Výdaje na ostatní platby za provedenou práci 85 758,26 86 798,80 69 430,98 63 731,55 62 963,81 101,2 80,0 91,8 98,8

503 Povinné a zákonné pojistné placené zaměstnavatelem 302 712,39 321 685,53 318 349,37 329 597,78 326 959,83 106,3 99,0 103,5 99,2

504 Výdaje na odměny za užití duševního vlastnictví 3,50 549,83 7 619,96 4 087,30 6 642,68 15 709,4 1 385,9 53,6 162,5

512 Výdaje na některé úpravy hmotných věcí a pořízení některých práv k hmotným věcem 41,08 47,49 24,95 7,29 7,80 115,6 52,5 29,2 106,9

513 Výdaje na nákup materiálu 46 193,23 34 945,33 43 914,84 487 428,19 412 912,46 75,7 125,7 1 109,9 84,7

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 260,13 284,96 89,26 56,52 163,92 109,5 31,3 63,3 290,0

515 Výdaje na nákup vody, paliv a energie 20 079,63 23 111,45 20 244,69 18 311,10 33 484,26 115,1 87,6 90,4 182,9

516 Výdaje na nákup služeb 175 633,78 185 028,60 172 980,66 186 782,51 176 560,70 105,3 93,5 108,0 94,5

517 Výdaje na ostatní nákupy 58 843,96 67 816,06 35 116,95 42 216,23 50 696,03 115,2 51,8 120,2 120,1

518 Výdaje na netransferové převody uvnitř rozpočtové jednotky, na převzaté povinnosti a na jistoty 0,60

519 Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a výdaje na věcné dary 1 705,04 1 654,92 1 500,03 1 571,11 6 109,14 97,1 90,6 104,7 388,8

521 Neinvestiční transfery podnikatelům 829 193,10 853 703,98 772 594,64 515 316,69 512 965,86 103,0 90,5 66,7 99,5

522 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 7 227 050,52 8 106 572,75 8 408 636,94 4 152 431,83 4 422 538,55 112,2 103,7 49,4 106,5

532 Neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 120 258 983,19 142 861 968,33 160 125 570,81 178 297 453,60 189 310 700,86 118,8 112,1 111,3 106,2

533 Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím 43 568 049,58 45 101 317,80 46 213 726,14 46 720 169,75 47 522 413,77 103,5 102,5 101,1 101,7

534 Neinvestiční převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez právní osobnosti 16 690,82 17 257,93 18 101,33 18 856,33 18 801,91 103,4 104,9 104,2 99,7

536 Ostatní neinvestiční transfery jiným rozpočtům a platby daní 3 682,35 3 516,09 317,30 597,74 1 081,26 95,5 9,0 188,4 180,9

542 Náhrady placené fyzickým osobám 2 743,72 3 773,37 3 719,06 3 821,81 6 295,10 137,5 98,6 102,8 164,7

549 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 18 570,13 6 545,08 53 849,70 57 401,60 56 278,25 35,2 822,8 106,6 98,0

551 Neinvestiční transfery mezinárodním vládním organizacím a nadnárodním orgánům 3 263,90 5 335,57 2 846,60 6 318,78 163,5 53,4 222,0

553 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 176 264,57 153 280,26 13 124,53 20 501,57 27 414,33 87,0 8,6 156,2 133,7

554 Členské příspěvky mezinárodním organizacím 763 985,48 792 373,74 1 097 860,94 1 084 630,07 1 497 369,14 103,7 138,6 98,8 138,1

581
Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu a výdaje na náhrady škod způsobených nezákonným rozhodnutím 

nebo nesprávným úředním postupem při výkonu veřejné moci
330,75 348,88 80,97 663,57 105,5 23,2 819,5

590 Ostatní neinvestiční výdaje 2 335,78 2 216,09 35 247,22 94,9 1 590,5

611 Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 2 000,62 2 055,04 24 470,40 11 324,12 51 863,07 102,7 1 190,7 46,3 458,0

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 19 311,88 35 448,66 51 715,94 10 192,94 50 124,12 183,6 145,9 19,7 491,8

631 Investiční transfery podnikatelům 88 693,49 53 297,09 33 370,54 5 091,31 139,77 60,1 62,6 15,3 2,7

632 Investiční transfery neziskovým a podobným osobám 981 052,51 1 272 458,63 2 130 703,79 311 742,14 236 164,71 129,7 167,4 14,6 75,8

634 Investiční transfery rozpočtům územní úrovně 1 141 995,75 704 796,54 586 812,24 569 011,60 314 019,41 61,7 83,3 97,0 55,2

635 Investiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím 10 789 509,81 8 942 047,48 6 275 275,85 7 795 348,26 4 436 207,14 82,9 70,2 124,2 56,9
Položka

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 117 027,30 125 757,23 133 636,72 149 768,15 148 874,63 107,5 106,3 112,1 99,4

5013 Platy zaměstnanců na služebních místech podle zákona o státní službě 717 199,26 767 902,80 769 015,33 790 548,70 787 458,51 107,1 100,1 102,8 99,6

5021 Ostatní osobní výdaje 83 043,22 83 180,91 66 687,43 60 068,63 59 344,14 100,2 80,2 90,1 98,8

5022 Platy představitelů státní moci a některých orgánů 1 736,40 1 885,20 2 078,40 2 085,93 2 088,90 108,6 110,2 100,4 100,1

5024 Odstupné 364,00 869,28 454,49 196,75 220,89 238,8 52,3 43,3 112,3

5025 Odbytné vyplácené státním zaměstnancům ve správních úřadech 479,15 863,40 210,67 1 380,24 443,88 180,2 24,4 655,2 32,2

5026 Odchodné 135,50 866,00

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 222 437,82 236 174,64 233 423,05 241 748,51 239 815,97 106,2 98,8 103,6 99,2

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 80 274,57 85 510,89 84 903,44 87 849,27 87 139,05 106,5 99,3 103,5 99,2

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 22,88 4,80

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 0,36 0,98 4,89 59,29 273,5 498,2 1 212,0

5042 Odměny za užití počítačových programů 3,50 549,47 7 618,98 4 082,41 6 583,39 15 699,2 1 386,6 53,6 161,3

5123 Podlimitní technické zhodnocení 41,08 47,49 24,95 7,29 7,80 115,6 52,5 29,2 106,9

5132 Ochranné pomůcky 22,99 25,56 149,14 22,62 15,72 111,2 583,4 15,2 69,5

5133 Léky a zdravotnický materiál 22,02 11,78 13,41 460 422,55 383 613,68 53,5 113,8 83,3

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 6 377,89 5 171,37 7 208,50 6 608,30 5 035,25 81,1 139,4 91,7 76,2

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 470,07 528,62 270,03 322,09 302,07 112,5 51,1 119,3 93,8

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 27 717,79 17 752,92 23 464,31 11 341,51 15 155,33 64,0 132,2 48,3 133,6

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 11 582,46 11 455,08 12 809,44 8 711,12 8 790,41 98,9 111,8 68,0 100,9

5142 Kursové rozdíly ve výdajích 260,13 284,96 89,26 56,52 163,92 109,5 31,3 63,3 290,0

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 1 678,01 1 662,51 1 600,42 1 561,67 1 743,80 99,1 96,3 97,6 111,7

5152 Teplo 2 397,33 2 673,58 2 592,27 2 897,66 3 182,23 111,5 97,0 111,8 109,8

5153 Plyn 3 985,36 5 121,43 5 007,90 3 759,31 10 220,11 128,5 97,8 75,1 271,9

5154 Elektrická energie 5 999,53 7 739,61 7 117,94 6 049,61 11 414,10 129,0 92,0 85,0 188,7

5156 Pohonné hmoty a maziva 5 783,56 5 603,38 3 664,62 3 786,95 6 625,47 96,9 65,4 103,3 175,0

5157 Teplá voda 235,84 310,93 237,68 255,89 298,55 131,8 76,4 107,7 116,7

5159 Nákup ostatních paliv a energie 23,86

5161 Poštovní služby 2 193,75 1 752,96 1 585,41 1 097,73 1 275,72 79,9 90,4 69,2 116,2

5162 Služby elektronických komunikací 5 947,70 5 810,37 6 877,75 8 782,48 8 308,44 97,7 118,4 127,7 94,6

5163 Služby peněžních ústavů 2 032,52 2 243,21 2 358,01 2 620,50 2 148,14 110,4 105,1 111,1 82,0

5164 Nájemné 53 294,12 58 320,31 53 552,44 49 635,55 48 932,40 109,4 91,8 92,7 98,6

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 778,39 4 050,25 3 946,34 8 568,40 1 292,85 520,3 97,4 217,1 15,1

5167 Služby školení a vzdělávání 3 171,10 4 037,49 3 850,60 4 534,04 4 073,91 127,3 95,4 117,7 89,9

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 21 399,23 18 516,32 19 178,30 19 728,95 18 708,39 86,5 103,6 102,9 94,8

5169 Nákup ostatních služeb 86 816,96 90 297,70 81 631,81 91 814,86 91 820,85 104,0 90,4 112,5 100,0

5171 Opravy a udržování 13 150,73 16 164,49 10 275,72 10 863,90 9 545,03 122,9 63,6 105,7 87,9

5172 Podlimitní programové vybavení 905,15 175,11 132,70 115,04 181,48 19,3 75,8 86,7 157,7

5173 Cestovné 32 813,60 47 256,56 22 803,54 29 534,53 35 515,26 144,0 48,3 129,5 120,2

5175 Pohoštění 3 186,01 3 948,35 1 354,29 1 518,82 5 242,03 123,9 34,3 112,1 345,1

5176 Účastnické úplaty na konference 440,98 269,71 97,25 125,28 170,75 61,2 36,1 128,8 136,3

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 8 347,49 1,83 453,46 58,65 41,48 0,0 24 725,0 12,9 70,7

5189 Vratky jistot 0,60

5191 Zaplacené sankce a odstupné 10,10 7,34 8,20 27,37 72,7 333,6

5192 Poskytnuté náhrady 508,71 387,63 308,36 295,93 2 425,44 76,2 79,6 96,0 819,6

5194 Výdaje na věcné dary 234,23 108,96 108,34 161,61 509,86 46,5 99,4 149,2 315,5

5195 Odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat zdravotně postižené 504,76 113,97 779,73 207,67 1 196,62 22,6 684,1 26,6 576,2

5196 Náhrady a příspěvky související s výkonem ústavní funkce a funkce soudce 253,20 274,80 303,60 309,37 381,64 108,5 110,5 101,9 123,4

5197 Náhrady zvýšených nákladů spojených s výkonem funkce v zahraničí 194,05 762,22 588,34 1 568,22 392,8 266,6

5212 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům # fyzickým osobám 592,72 350,38 3 462,40 2 888,82 1 127,93 59,1 988,2 83,4 39,0

5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům # právnickým osobám 828 600,38 853 353,60 769 132,24 512 427,87 511 837,94 103,0 90,1 66,6 99,9

5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 342 119,78 449 219,80 419 915,16 389 722,12 363 189,02 131,3 93,5 92,8 93,2

5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 047 881,55 5 668 268,07 5 759 746,28 1 251 452,16 1 206 510,69 112,3 101,6 21,7 96,4

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 1 797 772,44 1 988 994,88 2 228 885,50 2 511 257,55 2 852 838,84 110,6 112,1 112,7 113,6

5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 39 276,75 90,00 90,00 0,2 100,0

5321 Neinvestiční transfery obcím 17 048 054,82 21 509 056,44 20 465 680,56 23 917 614,02 25 653 012,91 126,2 95,1 116,9 107,3

5323 Neinvestiční transfery krajům 103 193 437,05 121 325 317,68 139 639 720,28 154 357 922,59 163 626 153,77 117,6 115,1 110,5 106,0

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 17 491,32 27 594,21 20 169,97 21 916,99 31 534,18 157,8 73,1 108,7 143,9

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 3 617 049,67 3 984 099,64 4 227 037,64 4 379 111,59 4 531 219,88 110,1 106,1 103,6 103,5

5332 Neinvestiční transfery veřejným vysokým školám 36 625 348,74 37 482 971,96 38 803 467,18 39 219 434,29 40 369 945,87 102,3 103,5 101,1 102,9

5334 Neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím 2 367 511,06 2 483 530,38 2 451 718,60 2 147 229,73 1 605 348,19 104,9 98,7 87,6 74,8

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 616 698,93 821 803,39 380 978,31 839 187,18 716 744,29 133,3 46,4 220,3 85,4

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 341 441,17 328 912,44 350 524,41 135 206,96 299 155,53 96,3 106,6 38,6 221,3

5342 Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb a sociálnímu fondu obcí a krajů 16 690,82 17 257,93 18 101,33 18 856,33 18 801,91 103,4 104,9 104,2 99,7

5361 Nákup kolků 17,00 27,00 22,00 24,00 28,00 158,8 81,5 109,1 116,7

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 123,52 316,49 221,46 430,23 1 045,79 256,2 70,0 194,3 243,1

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 3 541,83 3 172,60 73,83 143,01 7,47 89,6 2,3 193,7 5,2

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,50

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 2 743,72 3 773,37 3 719,06 3 821,81 6 295,10 137,5 98,6 102,8 164,7

5491 Stipendia žákům, studentům a doktorandům 5 147,25 4 490,80 50 330,20 55 342,75 54 378,25 87,2 1 120,7 110,0 98,3

5492 Dary fyzickým osobám 800,00 1 000,00 900,00 1 000,00 1 000,00 125,0 90,0 111,1 100,0

5494 Neinvestiční transfery fyzickým osobám nemající povahu daru 12 622,88 1 054,28 2 619,50 950,00 900,00 8,4 248,5 36,3 94,7

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 108,85

Skutečnost Meziroční index



Tabulka č. 3b

vygenerováno: 31.01.2023

kapitola: 333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

období: 12.2018 - 12.2022

2018 2019 2020 2021 2022 2019/2018 2020/2019 2021/2020 2022/2021

Skutečnost Meziroční index

5511 Neinvestiční transfery mezinárodním vládním organizacím 3 263,90 5 335,57 2 846,60 6 318,78 163,5 53,4 222,0

5531 Peněžní dary do zahraničí 5 810,97 5 722,91 6 071,07 7 328,61 9 110,70 98,5 106,1 120,7 124,3

5532 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 170 453,60 147 557,35 7 053,46 13 172,96 18 303,64 86,6 4,8 186,8 138,9

5541 Členské příspěvky mezinárodním vládním organizacím 753 881,55 785 499,65 830 724,02 865 809,77 795 249,56 104,2 105,8 104,2 91,9

5542 Členské příspěvky mezinárodním nevládním organizacím 10 103,92 6 874,09 267 136,92 218 820,30 702 119,58 68,0 3 886,1 81,9 320,9

5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 330,75 348,88 80,97 663,57 105,5 23,2 819,5

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 2 335,78 2 216,09 35 247,22 94,9 1 590,5

6111 Programové vybavení 2 000,62 1 934,04 24 470,40 11 324,12 51 863,07 96,7 1 265,2 46,3 458,0

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 121,00

6121 Stavby 151,25 14 303,79 7 352,41 1 794,56 19 505,90 9 457,1 51,4 24,4 1 086,9

6122 Stroje, přístroje a zařízení 8 002,86 16 070,17 19 121,33 118,84 13 600,65 200,8 119,0 0,6 11 444,7

6123 Dopravní prostředky 7 440,41 4 411,77 10 306,55 3 128,29 3 502,83 59,3 233,6 30,4 112,0

6125 Informační a komunikační technologie 3 717,36 662,93 14 935,65 5 151,26 13 514,74 17,8 2 253,0 34,5 262,4

6313 Investiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám 79 657,74 48 056,82 33 370,54 5 091,31 139,77 60,3 69,4 15,3 2,7

6319 Ostatní investiční transfery podnikatelům 9 035,75 5 240,27 58,0

6321 Investiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 1 523,36 1 468,00 1 792,44 701,17 300,00 96,4 122,1 39,1 42,8

6322 Investiční transfery spolkům 913 996,16 1 270 920,67 2 128 795,35 310 870,98 235 684,71 139,1 167,5 14,6 75,8

6323 Investiční transfery církvím a náboženským společnostem 116,00 69,96 116,00 169,99 180,00 60,3 165,8 146,5 105,9

6329 Ostatní investiční transfery neziskovým a podobným osobám 65 417,00

6341 Investiční transfery obcím 1 027 463,95 669 311,74 433 389,97 43 613,81 33 055,14 65,1 64,8 10,1 75,8

6342 Investiční transfery krajům 106 817,22 35 484,80 153 422,27 285 397,79 41 731,83 33,2 432,4 186,0 14,6

6349 Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 7 714,58 240 000,00 239 232,44 99,7

6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 100 772,38 54 220,00 21 833,27 44 039,19 147 562,11 53,8 40,3 201,7 335,1

6352 Investiční transfery veřejným vysokým školám 9 613 582,02 7 516 778,27 5 193 353,33 6 839 599,19 4 017 932,85 78,2 69,1 131,7 58,7

6354 Investiční transfery veřejným výzkumným institucím 1 075 155,41 1 371 049,20 1 021 897,76 869 686,10 190 272,39 127,5 74,5 85,1 21,9

6359 Investiční transfery příspěvkovým organizacím zřízeným jinými zřizovateli 38 191,50 42 023,79 80 439,79 110,0 191,4

Zdroj: IISSP

Kontroloval: J. Nedvědová (tel.: 234 811 973, e-mail: jana.nedvedova@msmt.cz)



Tabulka č. 3c

vygenerováno: 31.01.2023

Výdaje v odvětvovém třídění (tis. Kč)
kapitola: 333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

období: 12.2022

2021

Skutečnost
Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

změnách
Konečný rozpočet Skutečnost

Skupina

3 Služby pro fyzické osoby 241 543 470,76 251 790 613,20 252 747 608,65 263 503 075,64 250 384 287,84 99,1 95,0 8 840 817,08
5 Bezpečnost státu a právní ochrana 24 006,62 34 989,75 34 989,75 35 149,73 28 145,13 80,4 80,1 4 138,51
6 Všeobecná veřejná správa a služby 83 447,99 112 000,00 112 000,00 112 000,00 71 760,40 64,1 64,1 -11 687,59

Oddíl
31 Vzdělávání a školské služby 8 172 788,73 5 565 390,59 8 849 024,14 9 195 078,72 9 058 922,35 102,4 98,5 886 133,62

32 Vzdělávání a školské služby 226 380 270,02 241 569 481,73 237 548 498,13 246 480 110,78 234 815 614,68 98,8 95,3 8 435 344,65

33 Kultura, církve a sdělovací prostředky 220 648,54 215 161,82 222 576,99 222 731,29 222 731,29 100,1 100,0 2 082,74

34 Sport a zájmová činnost 756 090,06 715 557,97 852 002,70 1 012 038,81 705 966,93 82,9 69,8 -50 123,13

35 Zdravotnictví 2 672,99 5 000,00 5 000,00 5 000,00 4 483,91 89,7 89,7 1 810,93

38 Ostatní výzkum a vývoj 6 011 000,41 3 720 021,09 5 270 506,70 6 588 116,04 5 576 568,68 105,8 84,6 -434 431,73

52 Civilní připravenost na krizové stavy 203,35 160,75 160,75 320,73 159,72 99,4 49,8 -43,63

53 Bezpečnost a veřejný pořádek 23 803,27 34 829,00 34 829,00 34 829,00 27 985,41 80,4 80,4 4 182,14

62 Jiné veřejné služby a činnosti 83 447,99 112 000,00 112 000,00 112 000,00 71 760,40 64,1 64,1 -11 687,59

Pododdíl

311 Předškolní a základní vzdělávání 3 822 702,42 1 202 845,09 3 597 308,68 3 748 564,51 3 741 036,49 104,0 99,8 -81 665,93

312 Střední vzdělávání a vzdělávání v konzervatořích 1 289 507,03 1 328 904,25 1 875 713,83 1 934 816,99 1 931 500,11 103,0 99,8 641 993,08

313 Školská zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy 1 903 484,56 1 944 310,10 1 956 361,18 2 080 518,65 1 958 845,75 100,1 94,2 55 361,19

314 Ostatní zařízení související s výchovou a vzděláváním mládeže 1 054 737,29 1 006 395,23 1 280 763,95 1 290 143,10 1 286 504,54 100,4 99,7 231 767,25

315 Vyšší odborné vzdělávání 102 357,44 82 935,93 138 876,50 141 035,48 141 035,46 101,6 100,0 38 678,03

321 Vysokoškolské vzdělávání 45 836 339,76 45 548 526,79 45 157 081,14 49 385 416,35 43 918 657,95 97,3 88,9 -1 917 681,80

322 Zařízení související s vysokoškolským vzděláváním 107 011,16 150 000,00 105 640,39 105 640,39 81 094,04 76,8 76,8 -25 917,12

323 Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání 195 149,99 169 111,10 405 408,23 409 750,96 409 750,88 101,1 100,0 214 600,89

326 Správa ve vzdělávání 1 010 100,76 1 056 576,69 1 151 912,14 1 640 180,60 1 149 845,19 99,8 70,1 139 744,43

329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje 179 231 668,37 194 645 267,15 190 728 456,23 194 939 122,49 189 256 266,62 99,2 97,1 10 024 598,25

331 Kultura 220 648,54 215 161,82 222 576,99 222 731,29 222 731,29 100,1 100,0 2 082,74

341 Sport 287 164,69 334 291,03 336 584,51 467 942,62 306 528,14 91,1 65,5 19 363,45

342 Zájmová činnost a rekreace 468 925,37 381 266,94 515 418,20 544 096,19 399 438,79 77,5 73,4 -69 486,58

354 Zdravotnické programy 2 672,99 5 000,00 5 000,00 5 000,00 4 483,91 89,7 89,7 1 810,93

380 Ostatní výzkum a vývoj 6 011 000,41 3 720 021,09 5 270 506,70 6 588 116,04 5 576 568,68 105,8 84,6 -434 431,73

527 Krizové řízení 203,35 160,75 160,75 320,73 159,72 99,4 49,8 -43,63

539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku 23 803,27 34 829,00 34 829,00 34 829,00 27 985,41 80,4 80,4 4 182,14

622 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce jinde nezařazená 83 447,99 112 000,00 112 000,00 112 000,00 71 760,40 64,1 64,1 -11 687,59

Paragraf

3111 Mateřské školy 631 939,13 108 369,18 689 751,60 715 487,32 714 039,85 103,5 99,8 82 100,72

3112 Mateřské školy pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami 55 438,03 51 959,25 64 847,54 66 142,74 66 142,73 102,0 100,0 10 704,70

3113 Základní školy 2 359 989,80 434 117,07 2 044 691,74 2 154 453,39 2 150 510,25 105,2 99,8 -209 479,55

3114 Základní školy pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 775 335,45 608 399,58 798 017,80 812 481,06 810 343,66 101,5 99,7 35 008,21

3121 Gymnázia 568 984,96 676 862,53 755 873,43 785 995,42 785 388,38 103,9 99,9 216 403,42

3122 Střední odborné školy 233 959,22 182 847,13 517 285,87 533 421,04 533 272,65 103,1 100,0 299 313,43

3123 Střední školy poskytující střední vzdělání s výučním listem 27 673,85 21 751,88 118 669,21 121 183,28 121 006,84 102,0 99,9 93 332,99

3124
Střední školy a konzervatoře pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami
398 187,95 391 696,09 413 646,23 421 283,36 419 068,24 101,3 99,5 20 880,29

3125 Střediska praktického vyučování a školní hospodářství 715,33 715,33 715,33 100,0 100,0 715,33

3126 Konzervatoře 60 701,05 55 746,61 69 523,77 72 218,57 72 048,67 103,6 99,8 11 347,62

3131 Výchovné ústavy a dětské domovy se školou 1 272 945,50 1 285 478,94 1 275 601,06 1 393 798,91 1 311 518,36 102,8 94,1 38 572,86

3132 Diagnostické ústavy 425 300,59 448 575,58 470 119,93 475 401,22 436 028,87 92,7 91,7 10 728,28

3133 Dětské domovy 28 137,97 29 292,89 29 148,43 29 806,76 29 806,76 102,3 100,0 1 668,80

3139 Ostatní školská zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy 177 100,51 180 962,68 181 491,76 181 511,76 181 491,76 100,0 100,0 4 391,25

3141 Školní stravování 267 707,02 256 441,77 273 923,84 274 719,22 272 744,44 99,6 99,3 5 037,42

3143 Školní družiny a kluby 167 974,00 163 344,29 183 916,30 188 710,89 188 425,24 102,5 99,8 20 451,24

3145 Internáty 82 913,16 93 824,52 84 907,05 85 516,06 85 516,06 100,7 100,0 2 602,90

3146 Zařízení výchovného poradenství 80 825,22 72 920,07 239 936,35 240 460,88 240 460,88 100,2 100,0 159 635,65

3147 Domovy mládeže 80 976,90 69 617,24 84 442,28 86 451,51 85 240,63 100,9 98,6 4 263,74

3148 Střediska výchovné péče 372 176,87 350 247,35 413 484,54 413 484,54 413 317,29 100,0 100,0 41 140,42

3149 Ostatní zařízení související s výchovou a vzděláváním mládeže 2 164,11 153,60 800,00 800,00 520,8 100,0 -1 364,11

3150 Vyšší odborné školy 102 357,44 82 935,93 138 876,50 141 035,48 141 035,46 101,6 100,0 38 678,03

3211 Vysoké školy 31 887 073,03 29 596 676,98 30 764 477,33 33 647 117,14 31 060 791,93 101,0 92,3 -826 281,11

3212 Výzkum, vývoj a inovace na vysokých školách 13 949 266,72 15 951 849,81 14 392 603,81 15 738 299,20 12 857 866,03 89,3 81,7 -1 091 400,70

3221 Vysokoškolské koleje a menzy 107 011,16 150 000,00 105 640,39 105 640,39 81 094,04 76,8 76,8 -25 917,12

3231 Základní umělecké školy 35 311,10 30 528,71 208 920,87 209 692,03 209 691,96 100,4 100,0 174 380,86

3233 Střediska volného času 159 838,89 138 582,39 196 487,36 200 058,94 200 058,92 101,8 100,0 40 220,03

3261 Činnost ústředního orgánu státní správy ve vzdělávání 542 243,96 619 776,57 701 146,08 1 080 050,29 672 554,56 95,9 62,3 130 310,61

3262 Činnost ostatních orgánů státní správy ve vzdělávání 467 856,80 436 800,12 450 766,06 560 130,31 477 290,62 105,9 85,2 9 433,82

3291 Mezinárodní spolupráce ve vzdělávání 17 822,29 20 576,57 24 079,89 25 771,53 18 044,22 74,9 70,0 221,93

3292 Vzdělávání národnostních menšin a multikulturní výchova 10 190,74 15 039,00 12 577,60 12 577,60 12 490,46 99,3 99,3 2 299,72

3293 Vzdělávací akce k integraci Romů 15 990,86 19 875,00 19 875,00 19 875,00 16 544,58 83,2 83,2 553,72

3294 Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 425 915,42 226 380,39 273 935,52 281 255,82 276 355,81 100,9 98,3 -149 559,61

3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 178 761 749,06 194 363 396,20 190 397 988,22 194 599 642,53 188 932 831,56 99,2 97,1 10 171 082,50

3314 Činnosti knihovnické 176 654,82 175 635,72 177 580,00 177 634,30 177 634,30 100,0 100,0 979,48

3315 Činnosti muzeí a galerií 43 993,73 39 526,10 44 996,99 45 096,99 45 096,99 100,2 100,0 1 103,26

3411 Státní sportovní reprezentace 191 842,48 210 045,10 212 338,57 343 696,68 193 079,25 90,9 56,2 1 236,77

3419 Ostatní sportovní činnost 95 322,21 124 245,94 124 245,94 124 245,94 113 448,89 91,3 91,3 18 126,68

3421 Využití volného času dětí a mládeže 468 925,37 381 266,94 515 418,20 544 096,19 399 438,79 77,5 73,4 -69 486,58

3541 Prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými závislostmi 2 672,99 5 000,00 5 000,00 5 000,00 4 483,91 89,7 89,7 1 810,93

3809 Ostatní výzkum a vývoj odvětvově nespecifikovaný 6 011 000,41 3 720 021,09 5 270 506,70 6 588 116,04 5 576 568,68 105,8 84,6 -434 431,73

5273 Ostatní správa v oblasti krizového řízení 203,35 160,75 160,75 320,73 159,72 99,4 49,8 -43,63

5399 Ostatní záležitosti bezpečnosti,veřejného pořádku 23 803,27 34 829,00 34 829,00 34 829,00 27 985,41 80,4 80,4 4 182,14

6222 Rozvojová zahraniční pomoc 83 447,99 112 000,00 112 000,00 112 000,00 71 760,40 64,1 64,1 -11 687,59

Zdroj: IISSP

Kontroloval: J. Nedvědová (tel.: 234 811 973, e-mail: jana.nedvedova@msmt.cz)

2022 Plnění k 
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změnách (%)
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Tabulka č. 3d

vygenerováno: 31.01.2023

Výdaje v odvětvovém třídění v uplynulých 5 letech (tis. Kč)
kapitola: 333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

období: 12.2018 - 12.2022

2018 2019 2020 2021 2022 2019/2018 2020/2019 2021/2020 2022/2021

Skupina

3 Služby pro fyzické osoby 187 279 499,72 210 387 132,12 227 306 725,51 241 543 470,76 250 384 287,84 112,3 108,0 106,3 103,7

5 Bezpečnost státu a právní ochrana 8 389,54 7 927,56 12 342,72 24 006,62 28 145,13 94,5 155,7 194,5 117,2

6 Všeobecná veřejná správa a služby 127 681,61 136 746,82 103 637,93 83 447,99 71 760,40 107,1 75,8 80,5 86,0

Oddíl

31 Vzdělávání a školské služby 7 465 101,64 10 226 627,15 7 058 714,29 8 172 788,73 9 058 922,35 137,0 69,0 115,8 110,8

32 Vzdělávání a školské služby 167 504 820,04 186 502 009,86 206 320 470,08 226 380 270,02 234 815 614,68 111,3 110,6 109,7 103,7

33 Kultura, církve a sdělovací prostředky 212 209,72 216 014,13 237 952,21 220 648,54 222 731,29 101,8 110,2 92,7 100,9

34 Sport a zájmová činnost 5 950 965,81 6 808 691,33 7 222 655,86 756 090,06 705 966,93 114,4 106,1 10,5 93,4

35 Zdravotnictví 11 982,62 19 011,70 3 542,21 2 672,99 4 483,91 158,7 18,6 75,5 167,7

38 Ostatní výzkum a vývoj 6 134 419,90 6 614 777,95 6 463 390,86 6 011 000,41 5 576 568,68 107,8 97,7 93,0 92,8

52 Civilní připravenost na krizové stavy 272,25 155,85 3 349,78 203,35 159,72 57,2 2 149,4 6,1 78,5

53 Bezpečnost a veřejný pořádek 8 117,29 7 771,72 8 992,94 23 803,27 27 985,41 95,7 115,7 264,7 117,6

62 Jiné veřejné služby a činnosti 127 681,61 136 746,82 103 637,93 83 447,99 71 760,40 107,1 75,8 80,5 86,0

Pododdíl

311 Předškolní a základní vzdělávání 3 423 650,86 5 600 796,18 2 308 082,70 3 822 702,42 3 741 036,49 163,6 41,2 165,6 97,9

312 Střední vzdělávání a vzdělávání v konzervatořích 1 473 101,28 1 832 864,57 1 765 552,40 1 289 507,03 1 931 500,11 124,4 96,3 73,0 149,8

313 Školská zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy 1 542 794,20 1 687 518,70 1 804 107,08 1 903 484,56 1 958 845,75 109,4 106,9 105,5 102,9

314 Ostatní zařízení související s výchovou a vzděláváním mládeže 811 207,65 917 737,16 994 492,24 1 054 737,29 1 286 504,54 113,1 108,4 106,1 122,0

315 Vyšší odborné vzdělávání 214 347,65 187 710,54 186 479,87 102 357,44 141 035,46 87,6 99,3 54,9 137,8

321 Vysokoškolské vzdělávání 46 001 484,00 44 767 530,55 43 754 485,31 45 836 339,76 43 918 657,95 97,3 97,7 104,8 95,8

322 Zařízení související s vysokoškolským vzděláváním 122 900,00 113 311,00 107 145,56 107 011,16 81 094,04 92,2 94,6 99,9 75,8

323 Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání 242 744,19 426 863,15 198 379,72 195 149,99 409 750,88 175,8 46,5 98,4 210,0

326 Správa ve vzdělávání 901 799,84 985 496,91 1 027 377,85 1 010 100,76 1 149 845,19 109,3 104,2 98,3 113,8

329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje 120 235 892,00 140 208 808,25 161 233 081,65 179 231 668,37 189 256 266,62 116,6 115,0 111,2 105,6

331 Kultura 212 209,72 216 014,13 237 952,21 220 648,54 222 731,29 101,8 110,2 92,7 100,9

341 Sport 5 519 010,81 6 363 883,75 6 968 173,44 287 164,69 306 528,14 115,3 109,5 4,1 106,7

342 Zájmová činnost a rekreace 431 955,00 444 807,58 254 482,42 468 925,37 399 438,79 103,0 57,2 184,3 85,2

354 Zdravotnické programy 11 982,62 19 011,70 3 542,21 2 672,99 4 483,91 158,7 18,6 75,5 167,7

380 Ostatní výzkum a vývoj 6 134 419,90 6 614 777,95 6 463 390,86 6 011 000,41 5 576 568,68 107,8 97,7 93,0 92,8

527 Krizové řízení 155,85 3 349,78 203,35 159,72 2 149,4 6,1 78,5

529 Ostatní záležitosti civilní připravenosti pro krizové stavy 272,25

539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku 8 117,29 7 771,72 8 992,94 23 803,27 27 985,41 95,7 115,7 264,7 117,6

622 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce jinde nezařazená 127 681,61 136 746,82 103 637,93 83 447,99 71 760,40 107,1 75,8 80,5 86,0

Paragraf

3111 Mateřské školy 671 543,53 931 391,02 410 473,66 631 939,13 714 039,85 138,7 44,1 154,0 113,0

3112 Mateřské školy pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami 50 270,03 55 087,67 56 787,23 55 438,03 66 142,73 109,6 103,1 97,6 119,3

3113 Základní školy 2 133 094,37 3 885 396,39 1 148 489,30 2 359 989,80 2 150 510,25 182,1 29,6 205,5 91,1

3114 Základní školy pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 568 742,92 728 921,10 692 332,50 775 335,45 810 343,66 128,2 95,0 112,0 104,5

3121 Gymnázia 558 261,81 669 853,12 685 398,35 568 984,96 785 388,38 120,0 102,3 83,0 138,0

3122 Střední odborné školy 328 133,89 487 329,14 459 152,43 233 959,22 533 272,65 148,5 94,2 51,0 227,9

3123 Střední školy poskytující střední vzdělání s výučním listem 128 779,27 145 916,95 158 459,53 27 673,85 121 006,84 113,3 108,6 17,5 437,3

3124
Střední školy a konzervatoře pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami
320 529,60 368 040,63 401 812,46 398 187,95 419 068,24 114,8 109,2 99,1 105,2

3125 Střediska praktického vyučování a školní hospodářství 715,33

3126 Konzervatoře 44 188,83 51 680,14 58 692,37 60 701,05 72 048,67 117,0 113,6 103,4 118,7

3128 Sportovní školy - gymnázia 93 207,88 110 044,60 2 037,27 118,1 1,9

3131 Výchovné ústavy a dětské domovy se školou 1 007 022,32 1 113 701,87 1 201 003,53 1 272 945,50 1 311 518,36 110,6 107,8 106,0 103,0

3132 Diagnostické ústavy 369 155,20 390 370,17 401 603,90 425 300,59 436 028,87 105,7 102,9 105,9 102,5

3133 Dětské domovy 21 387,02 23 763,91 26 914,86 28 137,97 29 806,76 111,1 113,3 104,5 105,9

3139 Ostatní školská zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy 145 229,66 159 682,75 174 584,80 177 100,51 181 491,76 110,0 109,3 101,4 102,5

3141 Školní stravování 220 909,90 238 566,56 265 371,49 267 707,02 272 744,44 108,0 111,2 100,9 101,9

3143 Školní družiny a kluby 128 792,75 142 285,61 152 791,70 167 974,00 188 425,24 110,5 107,4 109,9 112,2

3145 Internáty 73 378,26 82 125,65 80 353,31 82 913,16 85 516,06 111,9 97,8 103,2 103,1

3146 Zařízení výchovného poradenství 56 661,13 76 438,22 79 695,53 80 825,22 240 460,88 134,9 104,3 101,4 297,5

3147 Domovy mládeže 56 607,87 65 577,23 78 113,88 80 976,90 85 240,63 115,8 119,1 103,7 105,3

3148 Střediska výchovné péče 269 448,31 305 516,15 330 817,06 372 176,87 413 317,29 113,4 108,3 112,5 111,1

3149 Ostatní zařízení související s výchovou a vzděláváním mládeže 5 409,44 7 227,74 7 349,27 2 164,11 800,00 133,6 101,7 29,4 37,0

3150 Vyšší odborné školy 214 347,65 187 710,54 186 479,87 102 357,44 141 035,46 87,6 99,3 54,9 137,8

3211 Vysoké školy 31 139 822,96 30 891 192,84 29 013 139,98 31 887 073,03 31 060 791,93 99,2 93,9 109,9 97,4

3212 Výzkum, vývoj a inovace na vysokých školách 14 861 661,04 13 876 337,72 14 741 345,33 13 949 266,72 12 857 866,03 93,4 106,2 94,6 92,2

3221 Vysokoškolské koleje a menzy 122 900,00 113 311,00 107 145,56 107 011,16 81 094,04 92,2 94,6 99,9 75,8

3231 Základní umělecké školy 79 160,35 243 866,42 32 439,28 35 311,10 209 691,96 308,1 13,3 108,9 593,8

3233 Střediska volného času 163 583,84 182 996,73 165 940,43 159 838,89 200 058,92 111,9 90,7 96,3 125,2

3261 Činnost ústředního orgánu státní správy ve vzdělávání 492 686,80 535 382,51 550 576,06 542 243,96 672 554,56 108,7 102,8 98,5 124,0

3262 Činnost ostatních orgánů státní správy ve vzdělávání 409 113,04 450 114,39 476 801,78 467 856,80 477 290,62 110,0 105,9 98,1 102,0

3291 Mezinárodní spolupráce ve vzdělávání 20 428,55 21 548,95 12 639,52 17 822,29 18 044,22 105,5 58,7 141,0 101,2

3292 Vzdělávání národnostních menšin a multikulturní výchova 12 589,97 12 376,87 9 312,67 10 190,74 12 490,46 98,3 75,2 109,4 122,6

3293 Vzdělávací akce k integraci Romů 17 358,60 13 466,12 13 469,81 15 990,86 16 544,58 77,6 100,0 118,7 103,5

3294 Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 246 165,59 265 539,95 377 406,39 425 915,42 276 355,81 107,9 142,1 112,9 64,9

3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 119 939 349,29 139 895 876,36 160 820 253,26 178 761 749,06 188 932 831,56 116,6 115,0 111,2 105,7

3314 Činnosti knihovnické 170 364,42 173 983,24 194 968,59 176 654,82 177 634,30 102,1 112,1 90,6 100,6

3315 Činnosti muzeí a galerií 41 845,30 42 030,89 42 983,62 43 993,73 45 096,99 100,4 102,3 102,3 102,5

3411 Státní sportovní reprezentace 1 467 660,76 2 186 656,30 2 129 248,99 191 842,48 193 079,25 149,0 97,4 9,0 100,6

3419 Ostatní sportovní činnost 4 051 350,05 4 177 227,45 4 838 924,45 95 322,21 113 448,89 103,1 115,8 2,0 119,0

3421 Využití volného času dětí a mládeže 431 955,00 444 807,58 254 482,42 468 925,37 399 438,79 103,0 57,2 184,3 85,2

3541 Prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými závislostmi 11 982,62 19 011,70 3 542,21 2 672,99 4 483,91 158,7 18,6 75,5 167,7

3809 Ostatní výzkum a vývoj odvětvově nespecifikovaný 6 134 419,90 6 614 777,95 6 463 390,86 6 011 000,41 5 576 568,68 107,8 97,7 93,0 92,8

5273 Ostatní správa v oblasti krizového řízení 155,85 3 349,78 203,35 159,72 2 149,4 6,1 78,5

5299 Ostatní záležitosti civilní připravenosti na krizové stavy 272,25

5399 Ostatní záležitosti bezpečnosti,veřejného pořádku 8 117,29 7 771,72 8 992,94 23 803,27 27 985,41 95,7 115,7 264,7 117,6

6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 19 779,61 14 695,26 74,3

6222 Rozvojová zahraniční pomoc 107 902,00 122 051,56 103 637,93 83 447,99 71 760,40 113,1 84,9 80,5 86,0

Zdroj: IISSP

Kontroloval: J. Nedvědová (tel.: 234 811 973, e-mail: jana.nedvedova@msmt.cz)

Skutečnost Meziroční index



Tabulka č. 4

vygenerováno:31.01.2023

Výdaje na podporu výzkumu, vývoje a inovací (tis. Kč)
kapitola: 333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

období: 12.2022

běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové běžné kapitálové

výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje

1. Výdaje financované z národních zdrojů celkem 14 665 547,79 988 062,71 15 653 610,51 15 425 500,70 992 431,86 16 417 932,56 14 761 461,13 424 513,82 15 185 974,95 737 904,84 4 311,90 742 216,75 97,0 92,5

1.a. Institucionální podpora celkem 10 521 852,56 916 476,34 11 438 328,90 11 025 565,47 920 845,48 11 946 410,96 10 720 552,38 406 405,76 11 126 958,14 481 664,84 4 311,90 485 976,75 97,3 93,1

1.b. Účelová podpora celkem 4 143 695,23 71 586,38 4 215 281,61 4 399 935,23 71 586,38 4 471 521,61 4 040 908,75 18 108,05 4 059 016,80 256 240,00 256 240,00 96,3 90,8

2. Výdaje na zahraniční programy celkem (národní + zahraniční zdroje) 1 902 766,08 3 109 123,49 5 011 889,57 3 603 959,21 3 437 935,37 7 041 894,58 2 865 787,59 930 972,53 3 796 760,13 1 382 563,07 234 729,62 1 617 292,68 75,8 53,9

2.a. z národních zdrojů 358 077,09 644 312,47 1 002 389,57 484 730,28 648 681,62 1 133 411,90 414 012,75 134 287,61 548 300,36 114 040,89 4 311,90 118 352,79 54,7 48,4

2.b. kryté příjmy ze zahraničních programů 1 544 688,99 2 464 811,01 4 009 500,00 3 119 228,93 2 789 253,75 5 908 482,68 2 451 774,84 796 684,92 3 248 459,76 1 268 522,17 230 417,71 1 498 939,89 81,0 55,0

2.1. Výdaje na zahraniční programy celkem (EU) 1 902 766,08 3 109 123,49 5 011 889,57 3 603 959,21 3 437 935,37 7 041 894,58 2 865 787,59 930 972,53 3 796 760,13 1 382 563,07 234 729,62 1 617 292,68 75,8 53,9

2.1.a. z národních zdrojů 358 077,09 644 312,47 1 002 389,57 484 730,28 648 681,62 1 133 411,90 414 012,75 134 287,61 548 300,36 114 040,89 4 311,90 118 352,79 54,7 48,4

2.1.b. kryté příjmy ze zahraničních programů 1 544 688,99 2 464 811,01 4 009 500,00 3 119 228,93 2 789 253,75 5 908 482,68 2 451 774,84 796 684,92 3 248 459,76 1 268 522,17 230 417,71 1 498 939,89 81,0 55,0

2.2. Výdaje na zahraniční programy celkem (EHP Norsko)

2.2.a. z národních zdrojů

2.2.b. kryté příjmy ze zahraničních programů

3. Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem (řádek 1. + řádek 2.b) 16 210 236,78 3 452 873,72 19 663 110,51 18 544 729,63 3 781 685,61 22 326 415,24 17 213 235,97 1 221 198,74 18 434 434,71 2 006 427,02 234 729,62 2 241 156,64 93,8 82,6

3.a z národních zdrojů 14 665 547,79 988 062,71 15 653 610,51 15 425 500,70 992 431,86 16 417 932,56 14 761 461,13 424 513,82 15 185 974,95 737 904,84 4 311,90 742 216,75 97,0 92,5

3.b kryté příjmy ze zahraničních programů 1 544 688,99 2 464 811,01 4 009 500,00 3 119 228,93 2 789 253,75 5 908 482,68 2 451 774,84 796 684,92 3 248 459,76 1 268 522,17 230 417,71 1 498 939,89 81,0 55,0

běžné kapitálové běžné kapitálové celkem běžné kapitálové

výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje výdaje

1. Institucionální podpora 684 681,04 15 081,79 699 762,83 179 680,77 179 680,77 484 693,87 514 439,72 999 133,59

1.1. z toho spolufinancování z národních zdrojů 127 213,72 12 991,27 140 204,99 9 182,65 9 182,65 79 900,18 514 394,01 594 294,19

2. Účelová podpora 241 707,66 29 897,25 271 604,91 15 364,91 15 364,91 374 391,39 53 478,32 427 869,71

2.1. z toho spolufinancování z národních zdrojů

3. Kryté příjmy ze zahraničních programů 2 461 657,69 104 482,40 2 566 140,10 447 549,19 447 549,19 1 115 003,27 1 992 568,83 3 107 572,10

1.+2.+3. Celkem stav nároků z nespotřebovaných výdajů 3 388 046,39 149 461,44 3 537 507,83 642 594,87 642 594,87 1 974 088,53 2 560 486,87 4 534 575,40

Zdroj: IISSP

Kontroloval: J. Nedvědová (tel.: 234 811 973, e-mail: jana.nedvedova@msmt.cz)

k  31.12.2022Stav nároků z nespotřebovaných výdajů na podporu výzkumu, vývoje 

a inovací 

Stav nároků z nespotřebovaných výdajů

k 1. 1. 2023

celkem celkem

C. Výdaje na podporu výzkumu, vývoje a inovací celkem 

řádek

Stav nároků z nespotřebovaných výdajů

řádek

Rozpočet po změnách Konečný rozpočet Skutečnost

Stav nároků z nespotřebovaných výdajů

k 1. 1. 2022

Plnění k 
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(%)

A. Výdaje financované z národních zdrojů (včetně národní části spolufinancování)

B. Výdaje na zahraniční programy celkem (národní + zahraniční zdroje)
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rozpočtu 

(%)

k  31.12.2022 k  31.12.2022 k  31.12.2022
 z toho 

celkem celkem celkem

nároky z nespotřebovaných výdajů

celkem

z toho 

z rezervního fondu

celkem



Tabulka č. 5

vygenerováno 31.01.2023

kapitola: 333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

období: 12.2022

schválený po změnách konečný schválený po změnách konečný schválený po změnách konečný

13301 Rozvoj a obnova materiálně technické  základny systému řízení MŠMT 121 736,89 135 380,96 576 586,81 82 320,21 60,8 14,3 6 530,46 6 466,24 17 462,81 3 176,45 49,1 18,2 128 267,35 141 847,20 594 049,62 85 496,66 60,3 14,4

13312
Rozvoj a obnova  materiálně technické základny speciálních škol a systému náhradní výchovné 

péče na období 2019 až 2025
61 800,00 65 064,22 272 658,77 133 554,36 205,3 49,0 3 200,00 9 411,60 2 651,04 28,2 65 000,00 65 064,22 282 070,37 136 205,40 209,3 48,3

13322 Rozvoj a obnova materiálně technické základny veřejných vysokých škol 729 254,67 701 273,20 2 480 233,51 969 627,98 138,3 39,1 16 740,08 45 480,98 40 432,77 88,9 745 994,75 701 273,20 2 525 714,48 1 010 060,74 144,0 40,0

13324
Rozvoj a obnova materiálně technické základny lékařských a pedagogických fakult veřejných 

vysokých škol
449 308,70 493 519,15 1 157 958,05 320 881,92 65,0 27,7 40 691,30 41 202,40 43 815,57 993,07 2,4 2,3 490 000,00 534 721,55 1 201 773,62 321 874,99 60,2 26,8

13333
Podpora vybraných projektů rozvoje výukových kapacit základního vzdělávání zřizovaného obcemi 

a dobrovolnými svazky obcí
70 000,00 656 646,83 239 232,44 36,4 70 367,09 70 000,00 727 013,92 239 232,44 32,9

13334
Podpora rozvoje infrastruktury základního vzdělávání zřizovaného obcemi a dobrovolnými svazky 

obcí
500 400,00 559 638,47 1 449 234,87 500 400,00 559 638,47 1 449 234,87

13335

Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů 

se speciálními vzdělávacími potřebami + NRPM (Národní 

rozvojový program mobility pro všechny)

10 000,00 12 261,53 13 182,70 7 255,98 59,2 55,0 10 000,00 12 261,53 13 182,70 7 255,98 59,2 55,0

13362
Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu # vzdělávací a sportovní infrastruktura
8 500,00 8 500,00 8 500,00 100,0 100,0 8 500,00 8 500,00 8 500,00 100,0 100,0

13372 Rozvoj materiálně technické základny mimoškolních aktivit dětí a mládeže 35 194,10 35 194,10 63 390,41 35 194,10 35 194,10 63 390,41

13381 Financování vybraných akcí Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 110 760,80 115 401,30 254 216,97 79 017,75 68,5 31,1 687 548,60 682 908,10 1 378 722,77 1 032 269,39 151,2 74,9 798 309,40 798 309,40 1 632 939,74 1 111 287,14 139,2 68,1

Z3301 Dotace na činnost škol a školských zařízení zřizovaných ÚSC a DSO 171 647 780,07 171 678 163,47 171 292 886,98 99,8 99,8 171 647 780,07 171 678 163,47 171 292 886,98 99,8 99,8

Z3302 Dotace na činnost soukromých škol a školských zařízení 11 053 228,78 11 446 924,98 11 442 236,55 103,5 100,0 11 053 228,78 11 446 924,98 11 442 236,55 103,5 100,0

Z3305 Dotace na činnost škol a školských zařízení - církevní zřizovatel 2 551 553,11 2 752 034,78 2 745 178,22 107,6 99,8 2 551 553,11 2 752 034,78 2 745 178,22 107,6 99,8

Z3308 Specifický vysokoškolský výzkum 2 550,38 2 550,38 2 550,38 100,0 100,0 1 155 351,23 1 155 351,23 1 154 539,25 99,9 99,9 1 157 901,61 1 157 901,61 1 157 089,62 99,9 99,9

Z3312 Horizont 2020 - rámcový program pro výzkum a inovace 2 304,47 2 304,47 2 304,47 100,0 100,0 2 304,47 2 304,47 2 304,47 100,0 100,0

Z3314 Makroregionální spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích 7 589,97 7 589,97 7 589,97 100,0 100,0 7 589,97 7 589,97 7 589,97 100,0 100,0

Z3315 Evropská zájmová skupina pro spolupráci s Japonskem 1 795,00 1 795,00 1 795,00 100,0 100,0 1 795,00 1 795,00 1 795,00 100,0 100,0

Z3316 Podpora mobility výzkumných pracovníků a pracovnic v rámci mezinárodní spolupráce ve VaVaI 2 977,00 2 977,00 2 610,29 87,7 87,7 2 977,00 2 977,00 2 610,29 87,7 87,7

Z3318 EuroHPC projekty 897,27 897,27 897,27 100,0 100,0 897,27 897,27 897,27 100,0 100,0

Z3323 Inter-Excellence II 8 874,47 8 874,47 8 874,47 100,0 100,0 8 874,47 8 874,47 8 874,47 100,0 100,0

Z3324
Program podpory excelentního výzkumu v prioritních oblastech veřejného zájmu ve zdravotnictví 

EXCELES
207 017,00 207 017,00 206 986,00 100,0 100,0 466 270,60 466 270,60 466 270,16 100,0 100,0 673 287,60 673 287,60 673 256,16 100,0 100,0

Z3325 Výzva Jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny 51 993,00 51 993,00 44 396,62 85,4 85,4 51 993,00 51 993,00 44 396,62 85,4 85,4

Z3326 Výzva Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 327 952,50 327 952,50 292 917,64 89,3 89,3 327 952,50 327 952,50 292 917,64 89,3 89,3

Z3328 Národní plán obnovy - Doučování 720 789,09 720 789,09 640 189,68 88,8 88,8 720 789,09 720 789,09 640 189,68 88,8 88,8

Z3329 Výzva na podporu integrace romské menšiny 12 775,00 12 775,00 12 775,00 100,0 100,0 12 775,00 12 775,00 12 775,00 100,0 100,0

Z3330 Výzva na podporu vzdělávání v jazycích národnostních menšin 12 577,60 12 577,60 12 490,46 99,3 99,3 12 577,60 12 577,60 12 490,46 99,3 99,3

Z3331 Na učitelích záleží 4 990,00 4 990,00 4 911,48 98,4 98,4 4 990,00 4 990,00 4 911,48 98,4 98,4

Z3332 Národní plán obnovy - digitalizace 1 558 813,29 1 558 813,29 1 552 052,77 99,6 99,6 1 558 813,29 1 558 813,29 1 552 052,77 99,6 99,6

Z3333 Výzva na podporu aktivit integrace cizinců v regionálním školství 2 883,90 2 883,90 2 883,90 100,0 100,0 2 883,90 2 883,90 2 883,90 100,0 100,0

Z3334
Výzva na aktivity v oblasti primární prevence rizikového chování a podpory duševního zdraví ve 

školách a školských zařízeních
33 509,66 33 509,66 32 469,33 96,9 96,9 33 509,66 33 509,66 32 469,33 96,9 96,9

Z3335 Výzva na podporu romských žáků a studentů středních škol, konzervatoří a vyšších odborných škol 3 999,04 3 999,04 3 769,58 94,3 94,3 3 999,04 3 999,04 3 769,58 94,3 94,3

Z3336
Výzva SG na podporu přípravy sportovních talentů ve školách s oborem vzdělání Gymnázium se 

sportovní přípravou
19 902,48 19 902,48 19 902,48 100,0 100,0 19 902,48 19 902,48 19 902,48 100,0 100,0

Z3337 Podpora projektů a studia zahraničních stipendistů studujících na veřejných vysokých školách 103 009,91 103 009,91 100 757,27 97,8 97,8 103 009,91 103 009,91 100 757,27 97,8 97,8

Z3338 Podpora práce s dětmi a mládeží 306 717,65 307 199,33 304 495,97 99,3 99,1 306 717,65 307 199,33 304 495,97 99,3 99,1

Z3339 Výzva na podporu školního stravování žáků základních škol 60 000,00 60 000,00 57 200,00 95,3 95,3 60 000,00 60 000,00 57 200,00 95,3 95,3

Z3340 Podpora rozvoje dvojjazyčného vzdělávání na středních školách v České republice 1 025,35 1 025,35 1 025,35 100,0 100,0 1 025,35 1 025,35 1 025,35 100,0 100,0

Z3341 Financování činnosti vysokých škol 716 776,72 716 776,72 716 526,70 100,0 100,0 26 575 746,16 26 579 022,16 26 578 285,82 100,0 100,0 27 292 522,89 27 295 798,89 27 294 812,52 100,0 100,0

Z3342 Dotace na podporu dalších úkolů v oblasti VŠ 45 000,00 48 550,00 48 550,00 107,9 100,0 45 000,00 48 550,00 48 550,00 107,9 100,0

Z3343 Výzva Prázdninové jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny 4 060,00 4 060,00 3 843,44 94,7 94,7 4 060,00 4 060,00 3 843,44 94,7 94,7

Z3345 Kurzy českého jazyka pro studenty a pedagogické pracovníky z Ukrajiny 11 305,74 11 305,74 11 305,74 100,0 100,0 11 305,74 11 305,74 11 305,74 100,0 100,0

Z3346
Podpora refundací cestovného studentů/akademických pracovníků vyjíždějících do zahraničí na 

základě mezinárodních smluv
595,52 595,52 595,51 100,0 100,0 595,52 595,52 595,51 100,0 100,0

Z3347 Národní plán obnovy - VVŠ 398 901,73 398 901,73 398 901,72 100,0 100,0 593 802,76 593 802,76 593 802,75 100,0 100,0 992 704,49 992 704,49 992 704,48 100,0 100,0

Z3348 Evropská jazyková cena LABEL 1 400,00 1 400,00 1 400,00 100,0 100,0 1 400,00 1 400,00 1 400,00 100,0 100,0

Z3349 Podpora zvýšení účasti dětí na předškolním vzdělávání v Karlovarském a Ústeckém kraji 1 477,00 1 477,00 492,91 33,4 33,4 1 477,00 1 477,00 492,91 33,4 33,4

Z3350 9B Evropské partnerství v oblasti metrologie 1 572,85 1 572,85 1 572,85 100,0 100,0 1 572,85 1 572,85 1 572,85 100,0 100,0

Z3351
9D Doplňkový program Evropského společenství pro atomovou energii (EURATOM) pro výzkum a 

odbornou přípravu (2021#2025)
22 172,00 22 172,00 22 172,00 100,0 100,0 22 172,00 22 172,00 22 172,00 100,0 100,0

Celkem 2 088 455,16 3 451 478,75 8 257 854,74 3 165 355,44 91,7 38,3 754 710,44 218 107 269,19 219 573 822,24 218 548 963,89 100,2 99,5 2 843 165,60 221 558 747,94 227 831 676,98 221 714 319,33 100,1 97,3

Zdroj: IISSP

Kontroloval: J. Nedvědová (tel.: 234 811 973, e-mail: jana.nedvedova@msmt.cz)

Výdaje v programovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč)

Skutečnost
Plnění k 

RpZ (%)

Plnění ke 

KR (%)

Rozpočet
Skutečnost

Identifikační 

číslo 

programu

Název programu

Kapitálové výdaje programu Běžné výdaje programu Celkové výdaje programu

Rozpočet
Skutečnost

Plnění k 

RpZ (%)

Plnění ke 

KR (%)

Rozpočet Plnění ke 

KR (%)

Plnění k 

RpZ (%)



Tabulka č. 6

vygenerováno: 31.01.2023

Příjmy na programy/projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie nebo finančních mechanismů (tis. Kč)
kapitola: 333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

období: 12.2022

z toho:

schválený po změnách mimorozpočtové zdroje

kód (5ti místný) název včetně analytiky 1 2 3 4 5=3:2

04710 KP Eurostar 500,00 500,00 8 276,20 1 655,2

04900 Fond solidarity 4 844,75

06004 EHP/Norsko 3 15 999,77 33 156,00 34 965,70 105,5

10300 OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+ 3 796 693,95 3 580 184,06 10 488 538,35 293,0

10400 OP Zaměstnanost 2014+ 61 626,52 61 626,52 73 158,51 118,7

10602 OP Životní prostředí - CF 2014+ 15 000,00 15 000,00 2 262,10 15,1

12104 KP Horizont 2020 2014+ 9 000,00 9 000,00

12108 KP Erasmus + 2 331,42 2 331,42

14300 OP Jan Amos Komenský 4 200 000,00 4 416 509,89

17031 NPO Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace 1 423 000,00 1 583 400,00

17032 NPO Adaptace kapacity a zaměření školních programů 2 300 000,00 2 134 755,25

17051
NPO Excelentní výzkum a vývoj v prioritních oblastech veřejného zájmu ve 

zdravotnictví
1 000 000,00 1 000 000,00

12 805 820,47 12 805 820,47 10 574 566,57 2 331,42 82,6

Příjmy z rozpočtu EU na realizaci společné zemědělské politiky

15 999,77 33 156,00 34 965,70 105,5

Zdroj: IISSP

Kontroloval: J. Nedvědová (tel.: 234 811 973, e-mail: jana.nedvedova@msmt.cz)

Nástroj včetně analytiky
Státní rozpočet

Skutečnost % plnění

Příjmy z rozpočtu EU bez společné zemědělské politiky 

Příjmy z finančních mechanismů 



Tabulka č. 7

vygenerováno: 31.01.2023

Výdaje na programy/projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie nebo finančních mechanismů (tis. Kč)
kapitola: 333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

období: 12.2022

podíl SR

kryto příjmem z 

rozpočtu 

EU/FM

celkem podíl SR

kryto příjmem z 

rozpočtu 

EU/FM

celkem podíl SR

kryto příjmem z 

rozpočtu 

EU/FM

celkem podíl SR

kryto příjmem z 

rozpočtu 

EU/FM

celkem podíl SR

kryto příjmem z 

rozpočtu 

EU/FM

celkem podíl SR

kryto příjmem z 

rozpočtu 

EU/FM

celkem

kód (5ti místný) název včetně analytiky 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13=10:4 14=11:5 15=12:6 16=10:7 17=11:8 18=12:9

03100 OP Výzkum a vývoj pro inovace 2 611,77 2 611,77 2 611,77 2 611,77 2 611,77 2 611,77 100,0 100,0 100,0 100,0

04710 KP Eurostar 1 500,00 500,00 2 000,00 15 657,74 5 219,25 20 876,99 15 337,83 5 112,61 20 450,44 98,0 98,0 98,0

04900 Fond solidarity 4 844,75 4 844,75 224 911,73 224 911,73 224 911,73 224 911,73 4 642,4 4 642,4 100,0 100,0

06004 EHP/Norsko 3 2 823,49 15 999,77 18 823,26 2 823,49 33 156,00 35 979,49 3 334,46 35 159,02 38 493,48 2 066,19 23 066,18 25 132,38 73,2 69,6 69,9 62,0 65,6 65,3

10300 OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+ 1 150 976,39 3 796 693,95 4 947 670,34 1 220 096,94 3 580 184,06 4 800 281,00 1 481 722,71 7 142 832,06 8 624 554,77 1 138 369,06 5 829 143,86 6 967 512,92 93,3 162,8 145,1 76,8 81,6 80,8

10400 OP Zaměstnanost 2014+ 12 249,99 61 626,52 73 876,51 12 185,77 61 626,52 73 812,29 13 655,44 67 117,13 80 772,57 9 795,08 45 208,07 55 003,15 80,4 73,4 74,5 71,7 67,4 68,1

10601 OP Životní prostředí - ERDF2014+ 327,32 1 854,82 2 182,14

10602 OP Životní prostředí - CF 2014+ 1 500,00 15 000,00 16 500,00 15 208,29 15 000,00 30 208,29 26 845,25 30 852,52 57 697,76 6 248,88 5 501,37 11 750,25 41,1 36,7 38,9 23,3 17,8 20,4

10700 Integrovaný regionální operační program 2014+ 12 282,66 69 624,95 81 907,61 9 400,64 53 270,28 62 670,91 76,5 76,5 76,5

12104 KP Horizont 2020 2014+ 25 500,00 9 000,00 34 500,00 25 500,00 9 000,00 34 500,00 25 500,00 9 000,00 34 500,00 17 325,25 7 286,46 24 611,70 67,9 81,0 71,3 67,9 81,0 71,3

12108 KP Erasmus + 850,00 850,00 1 365,73 1 365,73 1 605,07 4 154,23 5 759,30 508,37 3 602,52 4 110,89 37,2 301,0 31,7 86,7 71,4

14300 OP Jan Amos Komenský 1 400 867,57 4 200 000,00 5 600 867,57 1 329 135,25 4 416 509,89 5 745 645,14 1 329 121,25 4 416 482,09 5 745 603,34 741 993,47 2 429 778,18 3 171 771,64 55,8 55,0 55,2 55,8 55,0 55,2

16600 Horizont Evropa 1 500,00 500,00 2 000,00 1 500,00 500,00 2 000,00

17031 NPO Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace 1 423 000,00 1 423 000,00 1 583 400,00 1 583 400,00 1 583 400,00 1 583 400,00 1 552 052,77 1 552 052,77 98,0 98,0 98,0 98,0

17032
NPO Adaptace kapacity a zaměření školních 

programů
2 300 000,00 2 300 000,00 2 134 755,25 2 134 755,25 2 134 755,25 2 134 755,25 1 632 894,16 1 632 894,16 76,5 76,5 76,5 76,5

17051
NPO Excelentní výzkum a vývoj v prioritních 

oblastech veřejného zájmu ve zdravotnictví
1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 673 256,16 673 256,16 67,3 67,3 67,3 67,3

2 593 443,95 12 805 820,47 15 399 264,42 2 607 603,74 12 805 820,47 15 413 424,21 2 910 829,22 16 690 704,02 19 601 533,23 1 941 590,34 12 462 018,17 14 403 608,50 74,5 97,3 93,4 66,7 74,7 73,5

Běžné výdaje 1 603 584,60 9 614 475,23 11 218 059,83 1 814 430,94 9 105 851,36 10 920 282,30 2 055 263,65 12 292 134,22 14 347 397,87 1 642 261,96 10 367 183,99 12 009 445,95 90,5 113,9 110,0 79,9 84,3 83,7

Kapitálové výdaje 989 859,35 3 191 345,24 4 181 204,59 793 172,80 3 699 969,11 4 493 141,92 855 565,57 4 398 569,79 5 254 135,36 299 328,38 2 094 834,18 2 394 162,56 37,7 56,6 53,3 35,0 47,6 45,6

Výdaje na společnou zemědělskou politiku

Běžné výdaje

Kapitálové výdaje

2 823,49 15 999,77 18 823,26 2 823,49 33 156,00 35 979,49 3 334,46 35 159,02 38 493,48 2 066,19 23 066,18 25 132,38 73,2 69,6 69,9 62,0 65,6 65,3

Běžné výdaje 2 823,49 15 999,77 18 823,26 2 823,49 33 156,00 35 979,49 3 334,46 35 159,02 38 493,48 2 066,19 23 066,18 25 132,38 73,2 69,6 69,9 62,0 65,6 65,3

Kapitálové výdaje

Zdroj: IISSP

podíl SR

kryto příjmem z 

rozpočtu 

EU/FM

celkem podíl SR

kryto příjmem z 

rozpočtu 

EU/FM

celkem podíl SR

kryto příjmem z 

rozpočtu 

EU/FM

celkem

kód (5ti místný) název včetně analytiky 19 20 21 22 23 24 25 26 27

03100 OP Výzkum a vývoj pro inovace 0,00 0,00

04710 KP Eurostar 23 139,73 7 281,14 30 420,86 15 337,83 5 112,61 20 450,44 7 801,90 2 168,53 9 970,42

04900 Fond solidarity 220 066,98 220 066,98 220 066,98 220 066,98 0,00 0,00

06004 EHP/Norsko 3 510,97 2 003,01 2 513,99 510,97 2 003,01 2 513,99 1 268,27 12 092,83 13 361,10

10300 OP Výzkum,vývoj a vzdělávání 2014+ 282 120,23 4 104 135,83 4 386 256,06 232 327,87 2 936 393,82 3 168 721,70 362 345,25 1 848 709,97 2 211 055,22

10400 OP Zaměstnanost 2014+ 5 634,60 20 084,92 25 719,52 620,07 1 924,96 2 545,03 7 344,40 33 612,16 40 956,56

10601 OP Životní prostředí - ERDF2014+ 327,68 1 856,88 2 184,56 327,32 1 854,82 2 182,14

10602 OP Životní prostředí - CF 2014+ 11 636,59 15 850,46 27 487,05 3 749,34 1 073,88 4 823,22 20 596,37 25 351,14 45 947,51

10700 Integrovaný regionální operační program 2014+ 12 282,66 69 624,95 81 907,61 9 400,64 53 270,28 62 670,91 2 882,02 16 354,67 19 236,69

12104 KP Horizont 2020 2014+ 1 700,23 1 553,12 3 253,35 9 874,98 3 266,67 13 141,64

12108 KP Erasmus + 483,46 2 263,90 2 747,36 1 285,00 1 285,00 1 340,82 992,79 2 333,61

14300 OP Jan Amos Komenský 587 127,79 1 986 703,91 2 573 831,70

16600 Horizont Evropa 1 500,00 500,00 2 000,00

17031 NPO Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace 31 347,23 31 347,23

17032
NPO Adaptace kapacity a zaměření školních 

programů
501 861,09 501 861,09

17051
NPO Excelentní výzkum a vývoj v prioritních 

oblastech veřejného zájmu ve zdravotnictví
326 743,84 326 743,84

337 325,19 4 442 718,17 4 780 043,36 261 435,75 3 219 127,54 3 480 563,29 1 001 140,85 4 779 466,82 5 780 607,66

Běžné výdaje 281 292,62 3 644 266,45 3 925 559,07 212 721,08 2 730 560,79 2 943 281,86 444 903,65 2 475 731,20 2 920 634,86

Kapitálové výdaje 56 032,57 798 451,72 854 484,29 48 714,67 488 566,75 537 281,42 556 237,19 2 303 735,62 2 859 972,81

Výdaje na společnou zemědělskou politiku

Běžné výdaje

Kapitálové výdaje

510,97 2 003,01 2 513,99 510,97 2 003,01 2 513,99 1 268,27 12 092,83 13 361,10

Běžné výdaje 510,97 2 003,01 2 513,99 510,97 2 003,01 2 513,99 1 268,27 12 092,83 13 361,10

Kapitálové výdaje

Zdroj: IISSP

Kontroloval: J. Nedvědová (tel.: 234 811 973, e-mail: jana.nedvedova@msmt.cz)

Výdaje spolufinancované z rozpočtu EU bez společné zemědělské politiky

Výdaje spolufinancované z finančních mechanismů

Výdaje spolufinancované z rozpočtu EU bez společné zemědělské politiky

Výdaje spolufinancované z finančních mechanismů

Nástroj včetně analytiky

Nároky z nespotřebovaných výdajů

stav k 1. 1. 2022 skutečné čerpání k  31.12. stav k 1. 1. 2023

schválený po změnách konečný
% plnění ke konečnému rozpočtu

Nástroj včetně analytiky

Státní rozpočet
Skutečnost % plnění k rozpočtu po změnách



Tabulka č. 8Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady

kapitola: 333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

období: 12.2022

v Kč v Kč v Kč
v Kč

v Kč v Kč v Kč
v Kč

v Kč v Kč v Kč v Kč

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Organizační složky státu celkem 952 579 365 51 619 920 900 959 445 1 615 46 477 971 611 329 51 739 920 919 871 409 1 616 47 423 65 583 307 73 624 072 0 0 14 183 399

v tom:

a) Státní správa celkem 876 705 201 39 078 109 837 627 092 1 488 46 897 894 048 302 39 198 109 854 850 193 1 489 47 829 65 222 983 70 370 365 0 0 14 183 399

v tom :

I. Ústřední orgán státní správy   594 982 712 31 165 740 563 816 972 966 48 638 605 188 159 31 285 740 573 902 419 967 49 457 52 427 424 67 478 124 0 13 780 479

z toho:     rozpočtová položka 5011 37 425 670 105 29 816 38 568 697 107 30 148 31 992 220 781 206

              rozpočtová položka 5013 526 391 302 861 50 924 535 333 722 860 51 850 35 485 904 12 999 273

              rozpočtová položka 5022 2 078 400 2 078 400 10 500

II. Organizační složky státu - státní správa celkem 281 722 489 7 912 369 273 810 120 522 43 676 288 860 143 7 912 369 280 947 774 522 44 814 12 795 559 2 892 241 0 0 402 920

v tom:

- Česká školní inspekce 281 722 489 7 912 369 273 810 120 522 43 676 288 860 143 7 912 369 280 947 774 522 44 814 12 795 559 2 892 241 0 402 920

z toho:     rozpočtová položka 5011 23 281 213 62 31 302 24 994 978 62 33 606 2 571 170

              rozpočtová položka 5013 250 528 907 460 45 341 255 952 796 460 46 323 321 071 402 920

III. Správa ve složkách obrany, bezpečnosti, celní a právní ochrany 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

b) Ostatní organizační složky státu celkem 75 874 164 12 541 811 63 332 353 127 41 557 77 563 027 12 541 811 65 021 216 127 42 665 360 324 3 253 707 0 0

z toho:     rozpočtová položka 5011 63 332 353 127 41 557 65 021 216 127 42 665 3 253 707
              rozpočtová položka 5013 0 0 0 0 0 0 0

Příspěvkové organizace celkem 128 693 780 549 1 797 893 413 126 895 887 136 265 767 39 789 128 255 194 923 2 060 393 489 126 194 801 434 265 126 39 665 1 774 464 244 2 732 570 237 5 510 0 0

              OPŘO 552 272 366 192 532 238 359 740 128 798 37 558 596 361 171 233 391 647 362 969 524 794 38 083 42 282 873 83 216 391 122

              Regionální školství územních celků 125 706 183 085 1 587 984 059 124 118 199 026 260 484 39 708 125 259 483 864 1 806 049 515 123 453 434 349 259 839 39 593 1 729 562 535 2 647 024 794 5 387 0 0

                      pedagogičtí pracovníci 101 296 570 160 101 296 570 160 185 184 45 584 100 825 348 821 100 825 348 821 185 196 45 369 976 638 506 1 298 965 324 1 482

                     nepedagogičtí pracovníci 22 821 628 866 22 821 628 866 75 300 25 257 22 628 085 528 22 628 085 528 74 643 25 263 752 924 029 1 348 059 470 3 905

              Regionální školství MŠMT 2 435 325 098 17 377 116 2 417 947 982 4 485 44 925 2 399 349 888 20 952 327 2 378 397 561 4 493 44 114 2 618 836 2 329 052 0 0 0

                      pedagogičtí pracovníci 1 936 565 858 1 936 565 858 3 328 48 489 1 897 015 437 1 897 015 437 3 336 47 389 736 870 2 089 125 0
                     nepedagogičtí pracovníci 481 382 124 481 382 124 1 157 34 672 481 382 124 481 382 124 1 157 34 672 1 881 966 239 927 0

Organizační složky státu a příspěvkové organizace celkem 129 646 359 914 1 849 513 333 127 796 846 581 267 383 39 830 129 226 806 252 2 112 133 409 127 114 672 843 266 742 39 712 1 840 047 551 2 806 194 309 5 510 0 14 183 399

Vypracoval: Ing. Adéla Bachová, Ing. Markéta Hošková Kontroloval: Ing. Pavel Křeček Datum: 10.3.2023

e-mail: adela.bachova@msmt.cz, marketa.hoskova@msmt.cz telefon: 234 811 775

telefon: 234 811 261, 234 811 263

Poznámky:

U organizačních složek státu musí údaje schváleného rozpočtu, rozpočtu po změnách a skutečnosti být shodné s údaji v tabulce č. 1a - Plnění závazných ukazatelů.

Údaje o přepočtených počtech úvazků zaměstnanců, resp. o průměrném evidenčním počtu zaměstnanců v přepočtu musí odpovídat údajům výkazu o zaměstnanosti regulované vládou ZAM 1-04 U (Příloha č. 8 vyhlášky č. 5/2014 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

Prostředky na platy a ostatní platby za provedenou práci organizačních složek státu, náklady na platy a ostatní osobní náklady příspěvkových organizací uvede správce kapitoly v Kč se zaokrouhlením na 2 desetinná místa.

Úvazky zaměstnanců, přepočtené úvazky zaměstnanců a průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený se uvádí v zaokrouhlení na 2 desetinná místa.

Průměrný plat se uvede po zaokrouhlení v celých číslech (bez desetinných míst).

U příspěvkových organizací se ve sloupcích prostředky na platy uvedou náklady na platy a ve sloupcích ostatní platby za provedenou práci se uvedou ostatní osobní náklady. Údaje musí v součtu odpovídat údajům z výkazu ROZP 1-01 SPO - Část II - Doplňující údaje - hlavní činnost státních příspěvkových organizací 

(Příloha č. 7 vyhlášky č. 5/2014 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

SOBCPO je zkratka pro organizační složky státu ve složkách obrany, bezpečnosti, celní a právní ochrany. 

Ve sloupcích 6 až 10 se uvedou údaje schváleného rozpočtu upravené o rozpočtová opatření provedená podle § 23 odstavec 1 písm. a) zák. č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, včetně úpravy přepočteného počtu úvazků zaměstnanců. U příspěvkových organizací jde o změny limitů regulace zaměstnanosti schválené MF. 

Ve sloupcích 11 až 13 organizační složky státu uvedou změny podle § 23 odstavec 1 písm. b)  zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla a další změny nezahrnuté do rozpočtu po změnách ve sl. 6 až 10 (zejm. zapojení nároků z nespotřebovaných výdajů, mimorozpočtových a podobných prostředků, prostředků rezervního fondu, 

případně změn dle zvláštních zákonů, kterými současně nedochází ke změně závazného ukazatele, a to včetně případné úpravy přepočteného počtu úvazků zaměstnanců s vazbou na tyto zdroje financování);

U příspěvkových organizací se ve sloupcích 11 až 13 uvedou zdroje umožňující překročení vládou stanovených limitů (zapojení prostředků z mimorozpočtových a podobných zdrojů, vlastních peněžních fondů (zejm. rezervní fond, fond odměn), prostředky Ministerstvem financí povoleného překročení limitů mzdové regulace, 

prostředky a kapacity vyjmuté z limitu regulace zaměstnanostiaj.), včetně případné úpravy přepočteného počtu úvazků zaměstnanců s vazbou na tyto zdroje financování.  

Ve sloupcích 14 až 15 se uvede vázání prostředků státního rozpočtu, kterým nedochází ke změně závazného ukazatele.

Ve sloupcích 16 až 20 se uvede skutečné celkové čerpání všech prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady za provedenou práci včetně celkového průměrného evidenčního počtu zaměstnanců v přepočtu v roce 20xx, tj. včetně: 

a) použití nároků z nespotřebovaných výdajů z minulých let (které jsou dále specifikovány ve sl. 21 až 23);

b) čerpání v případech Ministerstvem financí povoleného překročení limitů regulace zaměstnanosti a čerpání prostředků na podporu vědy a výzkumu poskytnuté poskytovatelem příjemci bez provedení rozpočtového opatření podle § 10 zákona č. 130/2002 Sb. (které jsou dále specifikovány ve sloupcích 24 až 26);

c) čerpání mimorozpočtových a podobných zdrojů (které jsou dále specifikovány ve sloupcích 27 až 29);

d) čerpání prostředků vyčleněných na základě rozhodnutí vlády z limitů regulace zaměstnanosti (které jsou dále specifikovány ve sloupcích 30 až 32).

Ve sloupcích 21 až 23 se uvede skutečné čerpání nároku na použití úspor z minulých let podle § 47 rozpočtových pravidel, včetně průměrného evidenčního počtu zaměstnanců v přepočtu s čistou vazbou na tyto zdroje  

(tj. v případě, že vládou schválený limit počtu úvazků byl krátkodobě překročen o místa financovaná čistě z těchto prostředků; Nejde o místa, kterým z těchto zdrojů byla např. uhrazena část odměn za mimořádné úkoly). 

Ve sloupcích 24 až 26 se jednak uvede skutečné čerpání prostředků, kterými byly se souhlasem Ministerstva financí překročeny limity schvalované vládou a zároveň i skutečné čerpání prostředků na podporu vědy a výzkumu poskytnuté poskytovatelem příjemci bez provedení rozpočtového opatření podle § 10 zákona č. 130/2002 Sb. 

Rovněž se uvádí údaje o průměrném evidenčním počtu zaměstnanců v přepočtu s čistou vazbou na tyto zdroje.

Ve sloupcích 27 až 29 se uvede skutečné čerpání prostředků z mimorozpočtových zdrojů, prostředků rezervního fondu, jiných vlastních fondů organizací,  včetně průměrného evidenčního počtu zaměstnanců v přepočtu s čistou vazbou na tyto zdroje.    

Ve sloupcích 30 až 32 se uvede skutečné čerpání prostředků vyčleněných na základě rozhodnutí vlády z limitů regulace zaměstnanosti, včetně průměrného evidenčního počtu zaměstnanců v přepočtu s čistou vazbou na tyto zdroje.

Ve sloupci 33 se uvede zůstatek prostředků ve fondu odměn ke konci roku. 

Schválený rozpočet na rok 2022 Rozpočet 2022 po změnách podle § 23 odstavec 1 písm. a) Změny rozpočtu 2022 podle § 23 odstavec 1 písm. b) 
Změny rozpočtu 2022 podle § 23 

odstavec 1 písm. c)

z toho:

Přepočtené 

úvazky 

zaměstnanců v 

celoročním 

vyjádření

Ostatní platby za 

provedenou práci 

(OON)

Prostředky na 

platy 

Průměrný plat

Ostatní platby za 

provedenou práci 

(OON)

Prostředky na 

platy 

Prostředky na 

platy a ostatní 

platby za 

provedenou práci 

(mzdové náklady)

z toho:

Úvazky 

zaměstnanců v 

celoročním 

vyjádření

Průměrný plat

Prostředky na 

platy a ostatní 

platby za 

provedenou práci 

(mzdové náklady)

Ostatní platby za 

provedenou práci 

(OON)

Prostředky na 

platy 

Přepočtené 

úvazky 

zaměstnanců v 

celoročním 

vyjádření

Ostatní platby za 

provedenou práci 

(OON)

Prostředky na 

platy 



Tabulka č. 8Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady

kapitola: 333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

období: 12.2022

a

Organizační složky státu celkem

v tom:

a) Státní správa celkem
v tom :

I. Ústřední orgán státní správy   

z toho:     rozpočtová položka 5011

              rozpočtová položka 5013

              rozpočtová položka 5022

II. Organizační složky státu - státní správa celkem

v tom:

- Česká školní inspekce

z toho:     rozpočtová položka 5011

              rozpočtová položka 5013

III. Správa ve složkách obrany, bezpečnosti, celní a právní ochrany

b) Ostatní organizační složky státu celkem

z toho:     rozpočtová položka 5011
              rozpočtová položka 5013

Příspěvkové organizace celkem

              OPŘO

              Regionální školství územních celků

                      pedagogičtí pracovníci

                     nepedagogičtí pracovníci

              Regionální školství MŠMT

                      pedagogičtí pracovníci
                     nepedagogičtí pracovníci

Organizační složky státu a příspěvkové organizace celkem

v Kč v Kč v Kč
v Kč

v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

999 296 945 62 963 809 936 333 136 1 508 51 735 31 849 382,00 69 035 549,80 0 0 0 0 228 800 0 0 0 0 0,00

927 355 473 55 159 217 872 196 256 1 383 52 556 31 489 058 65 781 843 0 0 0 0 228 800 0 0 0 0 0,00

629 375 991 39 211 717 590 164 274 890 55 257 22 013 520 62 889 602 0 0 0 228 800 0 0 0 0,00

58 471 056 99 49 438 27 649 057

531 693 218 791 55 982 35 240 545

2 088 900 10 500

297 979 482 15 947 500 282 031 982 493 47 678 9 475 538 2 892 241 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

297 979 482 15 947 500 282 031 982 493 47 678 9 475 538 2 892 241 0 0 0 0 0 0 0,00
26 266 691 58 38 041 2 571 170

255 765 291 435 48 951 321 071

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

71 941 472 7 804 592 64 136 880 125 42 673 360 324 3 253 707 0 0 0 0 0 0 0,00

64 136 880 125 42 673 3 253 707

0 0 0 0

131 650 863 788 3 365 159 724 128 285 704 064 265 040 40 335 0 0 0 0 0 0 1 278 534 939 1 992 543 867 3 615 494 398 201 723 364 693 1 894,73 0

694 182 317 236 948 456 457 233 861 861 44 253 40 751 769 68 039 474 122 0 0 0,00

128 672 618 998 3 108 424 068 125 564 194 930 259 758 40 282 0 0 0 0 0 0 1 236 400 684 1 924 128 193 3 493 493 161 851 722 896 601 1 894,52

104 611 861 181 1 753 686 677 102 858 174 504 188 982 45 356 708 398 242 1 014 360 740 1 024 268 240 264 284 604 584 458,14

24 060 757 817 1 354 737 391 22 706 020 426 70 776 26 735 528 002 442 909 767 453 2 469 224 921 587 438 292 017 1 436,38

2 284 062 473 19 787 200 2 264 275 273 4 420,81 42 682 0 0 0 0 0 0 1 382 486 376 200 0 1 236 350 468 092 0,21

1 824 437 637 6 213 327 1 818 224 310 3 311 45 765 291 330 252 165 0 445 540 352 200 0,00

459 624 836 13 573 873 446 050 963 1 110 33 488 1 091 156 124 035 0 790 810 115 892 0,21

132 650 160 733 3 428 123 533 129 222 037 200 266 548 40 400 31 849 382 69 035 550 0 0 0 0 1 278 763 739 1 992 543 867 3 615 494 398 201 723 364 693 1 895 0

Zůstatek FO u RgŠ ÚSC nemá MŠMT k dispozici

Ostatní platby 

za provedenou 

práci (OON)

Průměrný 

evidenční počet 

zaměstnanců 

přepočtený

Skutečnost za rok 2022

Ostatní platby 

za provedenou 

práci (OON)

Čerpání nároku na použití úspor z minulých let 

podle § 47 rozpočtových pravidel

Prostředky na platy 

Prostředky na platy a ostatní 

platby za provedenou práci 

(mzdové náklady)

z toho:

Průměrný plat

Ostatní platby 

za provedenou 

práci (OON)

Prostředky na 

platy 

Prostředky na 

platy 
Průměrný 

evidenční počet 

zaměstnanců 

přepočtený

Zůstatek fondu 

odměn k 

31.12.2022

Průměrný 

evidenční počet 

zaměstnanců 

přepočtený

Ostatní platby 

za provedenou 

práci (OON)

Prostředky na 

platy 
Průměrný 

evidenční počet 

zaměstnanců 

přepočtený

Průměrný 

evidenční počet 

zaměstnanců 

přepočtený

Ostatní platby 

za provedenou 

práci (OON)

Čerpání v dalších případech překročení povoleného 

MF 

a čerpání prostředků na podporu vědy a výzkumu

Čerpání mimorozpočtových zdrojů

Čerpání prostředků vyčleněných z limitů regulace 

zaměstnanosti včetně souvisejícího počtu 

zaměstnanců

Prostředky na 

platy 



Tabulka č. 9   

Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady zapojených do programů/projektů financovaných a spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie nebo finančních mechanismů
kapitola: 333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

období:12.2022

z toho: z toho: z toho:

1
2=(13-

13a)/(4+6)/12
3=13a/5 4 5 6 7 7a 8 9=7+8 10 10a 11 12=10+11 13=7+10 13a=7a+10a 14=8+11 15=13+14

ADMINISTRATIVNÍ PERSONÁLNÍ KAPACITY 1)

ADMINISTRATIVNÍ personální kapacity OSS celkem x 55 588 0 72,00 0,00 329,37 54 199 494 0 1 969 558 56 169 052 213 540 328 0 8 520 227 222 060 555 267 739 822 0 10 489 785 278 229 607

v tom: I. Ústřední orgán státní správy celkem x 55 588 0 72,00 0,00 329,37 54 199 494 0 1 969 558 56 169 052 213 540 328 0 8 520 227 222 060 555 267 739 822 0 10 489 785 278 229 607

OP VVV mimo VVI 10300 55 630 0 72,00 0,00 291,04 45 691 821 0 1 969 558 47 661 379 196 654 900 0 8 479 027 205 133 927 242 346 721 0 10 448 585 252 795 306

A x 55 873 0 69,75 287,43 45 151 640 0 x 45 151 640 194 330 770 0 x 194 330 770 239 482 410 0 x 239 482 410

B x 40 769 0 2,25 3,60 540 181 0 x 540 181 2 324 130 0 x 2 324 130 2 864 311 0 x 2 864 311

C x x x x x x x x 1 969 558 1 969 558 x x 8 479 027 8 479 027 x x 10 448 585 10 448 585

OP JAK 14300 55 198 0 0,00 0,00 38,34 8 507 673 0 0 8 507 673 16 885 428 0 0 16 885 428 25 393 101 0 0 25 393 101

A x 55 198 0 0,00 38,34 8 507 673 x 8 507 673 16 885 428 x 16 885 428 25 393 101 0 x 25 393 101

B x 0 0 0,00 0,00 0 x 0 0 x 0 0 0 x 0

C x x x x x x x x 0 0 x x 0 0 x x 0 0

EHP/Norsko 060 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 41 200 41 200 0 0 41 200 41 200

A x 0 0 x 0 x 0 0 0 x 0

B x 0 0 x 0 x 0 0 0 x 0

C x x x x x x x x 0 x x 41 200 41 200 x x 41 200 41 200

ADMINISTRATIVNÍ kapacity OSS a SPO celkem x 55 588 0 72,00 0,00 329,37 54 199 494 0 1 969 558 56 169 052 213 540 328 0 8 520 227 222 060 555 267 739 822 0 10 489 785 278 229 607

A x 55 808 0 69,75 0,00 325,77 53 659 313 0 x 53 659 313 211 216 198 0 x 211 216 198 264 875 511 0 x 264 875 511

B x 40 769 0 2,25 0,00 3,60 540 181 0 x 540 181 2 324 130 0 x 2 324 130 2 864 311 0 x 2 864 311

C x x x x x x x x 1 969 558 1 969 558 x x 8 520 227 8 520 227 x x 10 489 785 10 489 785

OSTATNÍ PERSONÁLNÍ KAPACITY 7)

OSTATNÍ personální kapacity OSS celkem x 49 905 0 0,00 0,00 18,11 2 095 018 14 355 1 582 556 3 677 574 8 828 124 60 645 6 662 109 15 490 233 10 923 142 75 000 8 244 665 19 167 807

v tom: I. Ústřední orgán státní správy celkem x 46 719 0 0,00 0,00 5,86 629 423 0 22 572 651 995 2 658 494 0 95 378 2 753 872 3 287 917 0 117 950 3 405 867

OP Zaměstnanost 2014+ 10400 46 719 0 0,00 0,00 5,86 629 423 0 22 572 651 995 2 658 494 0 95 378 2 753 872 3 287 917 0 117 950 3 405 867

A x 52 841 0 0,00 3,39 411 009 0 x 411 009 1 736 092 0 x 1 736 092 2 147 101 0 x 2 147 101

B x 38 356 0 0,00 2,48 218 414 0 x 218 414 922 402 0 x 922 402 1 140 816 0 x 1 140 816

C x x x x x x x x 22 572 22 572 x x 95 378 95 378 x x 117 950 117 950

II. Organizační složky státu - státní správa celkem x 51 430 0 0,00 0,00 12,25 1 465 595 14 355 1 559 984 3 025 579 6 169 630 60 645 6 566 731 12 736 361 7 635 225 75 000 8 126 715 15 761 940

A x 57 009 0 0,00 0,00 0,43 70 660 14 355 x 70 660 298 506 60 645 x 298 506 369 166 75 000 x 369 166

B x 51 227 0 0,00 0,00 11,82 1 394 935 0 x 1 394 935 5 871 124 0 x 5 871 124 7 266 059 0 x 7 266 059

C x x x x x x x x 1 559 984 1 559 984 x x 6 566 731 6 566 731 x x 8 126 715 8 126 715

v tom: ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE x 51 430 0 0,00 0,00 12,25 1 465 595 14 355 1 559 984 3 025 579 6 169 630 60 645 6 566 731 12 736 361 7 635 225 75 000 8 126 715 15 761 940

OP VVV mimo VVI 10300 51 348 0 0,00 0,00 11,37 1 345 150 0 1 447 794 2 792 944 5 660 807 0 6 092 771 11 753 578 7 005 957 0 7 540 565 14 546 522

A x 0 0 0 0 x 0 0 0 x 0 0 0 x 0

B x 51 348 0 11,37 1 345 150 0 x 1 345 150 5 660 807 0 x 5 660 807 7 005 957 0 x 7 005 957

C x x x x x x x x 1 447 794 1 447 794 x x 6 092 771 6 092 771 x x 7 540 565 7 540 565

OP Zaměstnanost 2014+ 10400 52 488 0 0,00 0,00 0,88 120 445 14 355 112 190 232 635 508 823 60 645 473 960 982 783 629 268 75 000 586 150 1 215 418

A x 57 009 0 0,43 70 660 14 355 x 70 660 298 506 60 645 x 298 506 369 166 75 000 x 369 166

B x 48 167 0 0,45 49 785 0 x 49 785 210 317 0 x 210 317 260 102 0 x 260 102

C x x x x x x x x 112 190 112 190 x x 473 960 473 960 x x 586 150 586 150

OSTATNÍ personální kapacity SPO celkem 6) x 33 110 8 136 4,00 49,00 2 111,06 127 321 147 59 798 86 091 970 213 413 117 713 431 143 338 857 508 460 607 1 221 891 750 840 752 290 398 655 594 552 577 1 435 304 867

A x 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 x 0 0 0 x 0 0 0 x 0

B x 33 110 8 136 4,00 49,00 2 111,06 127 321 147 59 798 x 127 321 147 713 431 143 338 857 x 713 431 143 840 752 290 398 655 x 840 752 290

C x x x x x x x x 86 091 970 86 091 970 x x 508 460 607 508 460 607 x x 594 552 577 594 552 577

v tom: OPŘO celkem x 47 162 0 4,00 0,00 185,47 18 816 443 0 11 932 240 30 748 682 88 411 335 0 85 082 245 173 493 580 107 227 778 0 97 014 485 204 242 263

A x 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 x 0 0 0 x 0 0 0 x 0

B x 47 162 0 4,00 0,00 185,47 18 816 443 0 x 18 816 443 88 411 335 0 x 88 411 335 107 227 778 0 x 107 227 778

C x x x x x x x x 11 932 240 11 932 240 x x 85 082 245 85 082 245 x x 97 014 485 97 014 485

Finanční mechanismy 060 - DZS 40 988 0 1,00 0,00 3,00 295 117 0 7 680 302 797 1 672 328 0 43 520 1 715 848 1 967 445 0 51 200 2 018 645

B x 40 988 0 1,00 3,00 295 117 0 x 295 117 1 672 328 0 x 1 672 328 1 967 445 0 x 1 967 445

C x x x x x x x x 7 680 7 680 x x 43 520 43 520 x x 51 200 51 200

OP VVV - mimo VVI 103 - NPI 46 027 0 0,00 0,00 116,12 12 314 069 0 9 290 981 21 605 050 51 821 700 0 39 099 538 90 921 238 64 135 769 0 48 390 519 112 526 288

B x 46 027 0 116,12 12 314 069 0 x 12 314 069 51 821 700 0 x 51 821 700 64 135 769 0 x 64 135 769

C x x x x x x x x 9 290 981 9 290 981 x x 39 099 538 39 099 538 x x 48 390 519 48 390 519

OP VVV 103 - NTK 48 158 0 3,00 0,00 16,52 3 231 849 0 399 508 3 631 357 8 048 604 0 994 937 9 043 540 11 280 453 0 1 394 445 12 674 898

B x 48 158 0 3,00 16,52 3 231 849 0 x 3 231 849 8 048 604 0 x 8 048 604 11 280 453 0 x 11 280 453

C x x x x x x x x 399 508 399 508 x x 994 937 994 937 x x 1 394 445 1 394 445

OP Zaměstnanost 2014+ 104 - NPI 47 617 0 0,00 0,00 29,57 2 975 408 0 2 234 070 5 209 478 13 919 753 0 10 451 580 24 371 333 16 895 161 0 12 685 650 29 580 811

B x 47 617 0 0,00 29,57 2 975 408 0 x 2 975 408 13 919 753 0 x 13 919 753 16 895 161 0 x 16 895 161

C x x x x x x x x 2 234 070 2 234 070 x x 10 451 580 10 451 580 x x 12 685 650 12 685 650

Národní plán obnovy 17031 - NPI 52 613 0 0,00 0,00 15,61 0 0 0 0 9 854 787 0 21 748 122 31 602 909 9 854 787 0 21 748 122 31 602 909

motivace (plat plně 

SR)

motivace (plat plně 

SR)
motivace (plat SR)

prostředky na platy celkem prostředky na platy OPPP/OON celkem

A - rozpočtová položka 5013 (u OSS); platy zaměstnanců na služebních 

místech dle zákona o státní službě (SPO)

B - podseskupení položek 501 vyjma položky 5013 (u OSS); platy 

zaměstnanců vyjma těch na služebních místech dle zákona o státní službě (u 

SPO)

C - podseskupení položek 502 (OSS); ostatní osobní náklady (SPO)

program / projekt;

kód - nástrojové 

třídění
 2)

průměrný měsíční 

plat v Kč

průměrná roční 

motivace na 

fyzickou osobu 

(plat plně SR) v Kč

průměrný přepočtený počet zaměstnanců 

kmenoví 

zaměstnanci 

(přepočet na 

úvazky a celorok ) 
3)

kmenoví 

zaměstnanci 

(plat plně SR) - 

motivace 

(fyzické osoby ) 
4)

jednorázové 

navýšení 

(přepočet na 

úvazky a 

celorok ) 
5)

prostředky na platy OPPP/OON OPPP/OONcelkem

platy a OPPP/OON platy a OPPP/OON

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady (OPPP/OON) v Kč 

spolufinancování ČR ze SR kryto příjmy z rozpočtu EU/FM celkem

platy a OPPP/OON



Tabulka č. 9   

Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady zapojených do programů/projektů financovaných a spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie nebo finančních mechanismů
kapitola: 333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

období:12.2022

z toho: z toho: z toho:

1
2=(13-

13a)/(4+6)/12
3=13a/5 4 5 6 7 7a 8 9=7+8 10 10a 11 12=10+11 13=7+10 13a=7a+10a 14=8+11 15=13+14

motivace (plat plně 

SR)

motivace (plat plně 

SR)
motivace (plat SR)

prostředky na platy celkem prostředky na platy OPPP/OON celkem

A - rozpočtová položka 5013 (u OSS); platy zaměstnanců na služebních 

místech dle zákona o státní službě (SPO)

B - podseskupení položek 501 vyjma položky 5013 (u OSS); platy 

zaměstnanců vyjma těch na služebních místech dle zákona o státní službě (u 

SPO)

C - podseskupení položek 502 (OSS); ostatní osobní náklady (SPO)

program / projekt;

kód - nástrojové 

třídění
 2)

průměrný měsíční 

plat v Kč

průměrná roční 

motivace na 

fyzickou osobu 

(plat plně SR) v Kč

průměrný přepočtený počet zaměstnanců 

kmenoví 

zaměstnanci 

(přepočet na 

úvazky a celorok ) 
3)

kmenoví 

zaměstnanci 

(plat plně SR) - 

motivace 

(fyzické osoby ) 
4)

jednorázové 

navýšení 

(přepočet na 

úvazky a 

celorok ) 
5)

prostředky na platy OPPP/OON OPPP/OONcelkem

platy a OPPP/OON platy a OPPP/OON

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci/ostatní osobní náklady (OPPP/OON) v Kč 

spolufinancování ČR ze SR kryto příjmy z rozpočtu EU/FM celkem

platy a OPPP/OON

B x 52 613 0 15,61 0 0 x 0 9 854 787 0 x 9 854 787 9 854 787 0 x 9 854 787

C x x x x x x x x 0 0 x x 21 748 122 21 748 122 x x 21 748 122 21 748 122

Národní plán obnovy 17032 - NPI 55 451 0 0,00 0,00 4,65 0 0 0 0 3 094 163 0 12 744 549 15 838 712 3 094 163 0 12 744 549 15 838 712

B x 55 451 0 4,65 0 0 x 0 3 094 163 0 x 3 094 163 3 094 163 0 x 3 094 163

C x x x x x x x x 0 0 x x 12 744 549 12 744 549 x x 12 744 549 12 744 549

RGŠ ÚSC celkem
103 - ÚSC vyjmuté z 

LMR
31 728 0 0,00 0,00 1 925,38 108 434 490 0 73 974 278 182 408 768 624 621 930 0 422 327 464 1 046 949 394 733 056 420 0 496 301 742 1 229 358 162

A x 0 0 x 0 x 0 0 0 x 0

B x 31 798 0 1 894,52 108 434 490 x 108 434 490 614 462 111 x 614 462 111 722 896 601 0 x 722 896 601

C x x x x x x x x 73 974 278 73 974 278 x x 419 187 573 419 187 573 x x 493 161 851 493 161 851

Národní plán obnovy 17032 - ÚSC 27 435 0 0,00 0,00 30,86 0 0 0 0 10 159 819 0 3 139 891 13 299 710 10 159 819 0 3 139 891 13 299 710

A x 0 0 0 0 x 0 0 x 0 0 0 x 0

B x 27 435 0 30,86 0 0 x 0 10 159 819 x 10 159 819 10 159 819 0 x 10 159 819

C x x x x x x x x 0 0 x x 3 139 891 3 139 891 x x 3 139 891 3 139 891

RGŠ MŠMT celkem
103 - MŠMT 

vyjmuté z LMR
27 954 8 136 0,00 49,00 0,21 70 214 59 798 185 453 255 666 397 878 338 857 1 050 898 1 448 776 468 092 398 655 1 236 350 1 704 442

A x 0 0 x 0 x 0 0 0 x 0

B x 27 954 8 136 49,00 0,21 70 214 59 798 x 70 214 397 878 338 857 x 397 878 468 092 398 655 x 468 092

C x x x x x x x x 185 453 185 453 x x 1 050 898 1 050 898 x x 1 236 350 1 236 350

OSTATNÍ personální kapacity OSS a SPO celkem x 33 253 9 666 4,00 49,00 2 129,17 129 416 165 74 153 87 674 526 217 090 691 722 259 267 399 502 515 122 716 1 237 381 983 851 675 432 473 655 602 797 242 1 454 472 674

A x 53 311 0 0,00 0,00 3,82 481 669 14 355 x 481 669 2 034 598 60 645 x 2 034 598 2 516 267 75 000 x 2 516 267

B x 33 217 8 136 4,00 49,00 2 125,35 128 934 496 59 798 x 128 934 496 720 224 669 338 857 x 720 224 669 849 159 165 398 655 x 849 159 165

C x x x x x x x x 87 674 526 87 674 526 x x 515 122 716 515 122 716 x x 602 797 242 602 797 242

ADMINISTRATIVNÍ a OSTATNÍ personální kapacity OSS a SPO celkem x 36 790 9 666 76,00 49,00 2 458,54 183 615 659 74 153 89 644 084 273 259 743 935 799 595 399 502 523 642 943 1 459 442 538 1 119 415 254 473 655 613 287 027 1 732 702 281

A x 55 784 0 69,75 0,00 329,58 54 140 982 14 355 x 54 140 982 213 250 796 60 645 x 213 250 796 267 391 778 75 000 x 267 391 778

B x 33 237 8 136 6,25 49,00 2 128,96 129 474 677 59 798 x 129 474 677 722 548 799 338 857 x 722 548 799 852 023 476 398 655 x 852 023 476

C x x x x x x x x 89 644 084 89 644 084 x x 523 642 943 523 642 943 x x 613 287 027 613 287 027

 v tom: Ústřední orgán státní správy celkem x 55 461 0 72,00 0,00 335,24 54 828 917 0 1 992 130 56 821 047 216 198 822 0 8 615 605 224 814 427 271 027 739 0 10 607 735 281 635 474

A x 55 783 0 69,75 0,00 329,15 54 070 322 0 x 54 070 322 212 952 290 0 x 212 952 290 267 022 612 0 x 267 022 612

B x 40 051 0 2,25 0,00 6,08 758 595 0 x 758 595 3 246 532 0 x 3 246 532 4 005 127 0 x 4 005 127

C x x x x x x x x 1 992 130 1 992 130 x x 8 615 605 8 615 605 x x 10 607 735 10 607 735

Organizační složky státu - státní správa celkem x 51 430 0 0,00 0,00 12,25 1 465 595 14 355 1 559 984 3 025 579 6 169 630 60 645 6 566 731 12 736 361 7 635 225 75 000 8 126 715 15 761 940

A x 57 009 0 0,00 0,00 0,43 70 660 14 355 x 70 660 298 506 60 645 x 298 506 369 166 75 000 x 369 166

B x 51 227 0 0,00 0,00 11,82 1 394 935 0 x 1 394 935 5 871 124 0 x 5 871 124 7 266 059 0 x 7 266 059

C x x x x x x x x 1 559 984 1 559 984 x x 6 566 731 6 566 731 x x 8 126 715 8 126 715

Ostatní organizační složky státu celkem x 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

A x 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 x 0 0 0 x 0 0 0 x 0

B x 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 x 0 0 0 x 0 0 0 x 0

C x x x x x x x x 0 0 x x 0 0 x x 0 0

SPO celkem 6) x 33 110 8 136 4,00 49,00 2 111,06 127 321 147 59 798 86 091 970 213 413 117 713 431 143 338 857 508 460 607 1 221 891 750 840 752 290 398 655 594 552 577 1 435 304 867

A x 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 x 0 0 0 x 0 0 0 x 0

B x 33 110 8 136 4,00 49,00 2 111,06 127 321 147 59 798 x 127 321 147 713 431 143 338 857 x 713 431 143 840 752 290 398 655 x 840 752 290

C x x x x x x x x 86 091 970 86 091 970 x x 508 460 607 508 460 607 x x 594 552 577 594 552 577

2) Nástrojové třídění podle vyhlášky č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů.
3) Uvede se průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený u kapacit podílejích se na implementaci, realizaci a auditu programů/projektů EU/FM, to bez vazby na každoroční jednorázové navyšování/snižování v rozpočtovaném limitu. Jde o kmenové zaměstnance OSS/PO, kteří po ukončení projektů, maximálně programového období kapitole zůstanou k dispozici.

5) Uvede se průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený u kapacit podílejících se na implementaci, realizaci a auditu programů/projektů EU/FM a to s vazbou na každoroční jednorázové navyšování/snižování v rozpočtovaném limitu. Nejde o kmenové zaměstnance, resp. místa, která automaticky kapitole zůstanou v rozpočtovém parametru a systemizaci po ukončení programového období. 

7) Kapacity podílející se na realizaci projektů a programů EU/FM vyjma zaměstnanců uvedených v poznámce č. 1.

Poznámky:

"x" znamená nerelevantní (nevyplňuje se)

Čerpání prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci organizačních složek státu a náklady na platy příspěvkových organizací uvede správce kapitoly v Kč (se zaokrouhlením na 2 desetinná místa).

Průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený se uvádí v zaokrouhlení na 2 desetinná místa. Fyzický počet se uvádí v číslech celých.

Vypracoval: Ing. Adéla Bachová, Ing. Markéta Hošková Datum: 10.3.2023 Kontroloval: Ing. Pavel Křeček

e-mail: adela.bachova@msmt.cz, marketa.hoskova@msmt.cz telefon: 234 811 775

telefon: 234 811 261, 234 811 263

6) Týká se příspěvkových organizací, které jsou zařazeny do vládní regulace zaměstnanosti (odměňování platem podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů).

   Kapitola MŠMT uvede údaje příspěvkových organizací  začleněných do regulace zaměstnanosti v členění OPŘO, regionální školství územních celků a regionální školství MŠMT a v rozdělení na pedagogické a nepedagogické pracovníky.

4) Uvede se čerpání prostředků a fyzický počet zaměstnanců u kapacit, jejichž plat je plně hrazen ze státního rozpočtu (národní prostředky) a zároveň součástí osobních nákladů je finanční motivace dle usnesení vlády č. 444/2014, finanční motivace a odměny z jiných nadnárodních zdrojů podle zvláštního předpisu.

1) Kapacity podílející se na implementaci a auditu fondů EU (subjekty koordinace a horizontálních aktivit, řídicí a národní orgány programů, zprostředkující subjekty, auditní orgán), na implementaci programů jiných evropských fondů (například Norských fondů a fondů Evropského hospodářského prostoru) a programů jiných nadnárodních zdrojů (například finančních mechanismů). 



Tabulka č. 10

vygenerováno: 31.01.2023
Užší běžné výdaje v uplynulých 5 letech (tis. Kč)
kapitola: 333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

období: 12.2018 - 12.2022

2018 2019 2020 2021 2022 2019/2018 2020/2019 2021/2020 2022/2021

5131 Potraviny

5132 Ochranné pomůcky 22,99 25,56 149,14 22,62 15,72 111,2 583,4 15,2 69,5

5133 Léky a zdravotnický materiál 22,02 11,78 13,41 460 422,55 383 613,68 53,5 113,8 83,3

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 6 377,89 5 171,37 7 208,50 6 608,30 5 035,25 81,1 139,4 91,7 76,2

5135 Učebnice a školní potřeby

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 470,07 528,62 270,03 322,09 302,07 112,5 51,1 119,3 93,8

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 27 717,79 17 752,92 23 464,31 11 341,51 15 155,33 64,0 132,2 48,3 133,6

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 11 582,46 11 455,08 12 809,44 8 711,12 8 790,41 98,9 111,8 68,0 100,9

513x Nákup materiálu celkem 46 193,23 34 945,33 43 914,84 487 428,19 412 912,46 75,7 125,7 1 109,9 84,7

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 1 678,01 1 662,51 1 600,42 1 561,67 1 743,80 99,1 96,3 97,6 111,7

5152 Teplo 2 397,33 2 673,58 2 592,27 2 897,66 3 182,23 111,5 97,0 111,8 109,8

5153 Plyn 3 985,36 5 121,43 5 007,90 3 759,31 10 220,11 128,5 97,8 75,1 271,9

5154 Elektrická energie 5 999,53 7 739,61 7 117,94 6 049,61 11 414,10 129,0 92,0 85,0 188,7

5155 Pevná paliva

5156 Pohonné hmoty a maziva 5 783,56 5 603,38 3 664,62 3 786,95 6 625,47 96,9 65,4 103,3 175,0

5157 Teplá voda 235,84 310,93 237,68 255,89 298,55 131,8 76,4 107,7 116,7

5159 Nákup ostatních paliv a energie 23,86

515x Nákup vody, paliv a energie celkem 20 079,63 23 111,45 20 244,69 18 311,10 33 484,26 115,1 87,6 90,4 182,9

5161 Poštovní služby 2 193,75 1 752,96 1 585,41 1 097,73 1 275,72 79,9 90,4 69,2 116,2

5162 Služby elektronických komunikací 5 947,70 5 810,37 6 877,75 8 782,48 8 308,44 97,7 118,4 127,7 94,6

5163 Služby peněžních ústavů 2 032,52 2 243,21 2 358,01 2 620,50 2 148,14 110,4 105,1 111,1 82,0

5164 Nájemné 53 294,12 58 320,31 53 552,44 49 635,55 48 932,40 109,4 91,8 92,7 98,6

5165 Zemědělské pachtovné

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 778,39 4 050,25 3 946,34 8 568,40 1 292,85 520,3 97,4 217,1 15,1

5167 Služby školení a vzdělávání 3 171,10 4 037,49 3 850,60 4 534,04 4 073,91 127,3 95,4 117,7 89,9

5168
Zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními technologiemi
21 399,23 18 516,32 19 178,30 19 728,95 18 708,39 86,5 103,6 102,9 94,8

5169 Nákup ostatních služeb 86 816,96 90 297,70 81 631,81 91 814,86 91 820,85 104,0 90,4 112,5 100,0

516x Nákup služeb celkem 175 633,78 185 028,60 172 980,66 186 782,51 176 560,70 105,3 93,5 108,0 94,5

5171 Opravy a udržování 13 150,73 16 164,49 10 275,72 10 863,90 9 545,03 122,9 63,6 105,7 87,9

5172 Podlimitní programové vybavení 905,15 175,11 132,70 115,04 181,48 19,3 75,8 86,7 157,7

5173 Cestovné 32 813,60 47 256,56 22 803,54 29 534,53 35 515,26 144,0 48,3 129,5 120,2

5175 Pohoštění 3 186,01 3 948,35 1 354,29 1 518,82 5 242,03 123,9 34,3 112,1 345,1

5176 Účastnické úplaty na konference 440,98 269,71 97,25 125,28 170,75 61,2 36,1 128,8 136,3

5177 Nákup archiválií

5178 Nájemné za nájem s právem koupě

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 8 347,49 1,83 453,46 58,65 41,48 0,0 24 725,0 12,9 70,7

517x Ostatní nákupy celkem 58 843,96 67 816,06 35 116,95 42 216,23 50 696,03 115,2 51,8 120,2 120,1

5901 Nespecifikované rezervy

5902 Ostatní výdaje z finančního vypořádání

5903 Rezerva na krizová opatření

5904
Převody domněle neoprávněně použitých dotací zpět 

poskytovateli

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 2 335,78 2 216,09 35 247,22 94,9 1 590,5

590x Ostatní neinvestiční výdaje celkem 2 335,78 2 216,09 35 247,22 94,9 1 590,5

Užší běžné výdaje celkem 303 086,37 313 117,53 307 504,35 734 738,03 673 653,45 103,3 98,2 238,9 91,7

Zdroj: IISSP

Kontroloval: J. Nedvědová (tel.: 234 811 973, e-mail: jana.nedvedova@msmt.cz)

Druhové 

třídění
Podseskupení položek 513, 515, 516, 517, 590 

Skutečnost Meziroční index



Tabulka č. 11a

vygenerováno: 31.01.2023

Nároky z nespotřebovaných výdajů (tis. Kč)
kapitola: 333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

období: 12.2022

ukončení NNV 

podle § 47 

odst. 6 písm. 

b) až e) z. č. 

218/2000 Sb.

zapojení NNV 

podle § 47 odst. 

6 písm. a) z. č. 

218/2000 Sb.

zapojení NNV 

dle rozhodnutí 

vlády

Profilující výdaje (ř. 2+3+4+7+10+11+12+13) 1 10 653 038,39 -9 881 013,82 107 882,09 9 773 131,74 772 024,56 5 749 427,72 4 023 704,02 4 795 728,58 12 115 545,46

A. Na platy státních zaměstnanců 2 35 806,98 -35 806,98 35 806,98 35 561,62 245,36 245,36 26 232,79

B. Na platy a ostatní platby za provedenou práci kromě platů státních zaměstnanců 3 194 593,97 -103 171,60 103 171,60 91 422,36 65 323,32 37 848,29 129 270,65 162 527,93

C. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část z rozpočtu EU 4 4 616 889,42 -4 125 628,84 3 557,44 4 122 071,40 491 260,58 3 435 453,66 686 617,74 1 177 878,31 5 639 978,33

Část výdajů financovaná z národních peněžních prostředků 5 304 463,01 -291 446,40 680,89 290 765,51 13 016,61 252 645,07 38 120,43 51 137,05 976 424,54

Část výdajů, které jsou nebo mají být kryty peněžními prostředky od EU 6 4 312 426,40 -3 834 182,44 2 876,55 3 831 305,89 478 243,96 3 182 808,59 648 497,30 1 126 741,26 4 663 553,79

D. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část z finančních mechanismů 7 2 513,99 -2 513,99 2 513,99 0,00 2 513,99 0,00 13 282,30

Část výdajů financovaných z národních peněžních prostředků 8 510,97 -510,97 510,97 0,00 510,97 0,00 1 268,27

Část výdajů, které jsou nebo mají být kryty peněžními prostředky z finančních mechanismů 9 2 003,01 -2 003,01 2 003,01 0,00 2 003,01 0,00 12 014,03

E. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část od NATO 10

F. Na programy podle § 13 odst. 3 rozpočtových pravidel 11 4 790 016,61 -4 790 016,61 98 602,01 4 691 414,60 1 406 153,86 3 285 260,74 3 285 260,74 4 983 752,62

G. Účelově určené podle § 21 odst. 3 a 4 rozpočtových  pravidel 12 197 729,90 -194 251,30 5 722,63 188 528,67 3 478,60 181 980,33 6 548,34 10 026,94 462 706,18

H. Na výzkum a vývoj 13 815 487,53 -629 624,51 629 624,51 185 863,03 622 440,95 7 183,55 193 046,58 827 065,30

Neprofilující výdaje 14 999 177,49 -999 177,49 11,85 999 165,64 673 919,27 325 246,37 325 246,37 1 822 511,10

Celkem (ř. 1 + ř. 14) 15 11 652 215,88 -10 880 191,32 107 893,93 10 772 297,38 772 024,56 6 423 346,99 4 348 950,39 5 120 974,95 13 938 056,56
Zdroj: IISSP

Kontroloval: J. Nedvědová (tel.: 234 811 973, e-mail: jana.nedvedova@msmt.cz)
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Zůstatek NNV vč. 
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k poslednímu dni 

měsíce běžného 

roku
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Číslo

řádk
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roku
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z toho:

Stav NNV 
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dni měsíce 
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Tabulka č. 11b

vygenerováno: 31.01.2023

Nároky z nespotřebovaných výdajů v uplynulých 5 letech (tis. Kč)
kapitola: 333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

období: 12.2018 - 12.2022

2023

Stav NNV k 1. 1. 
Skutečné čerpání 

NNV 
Stav NNV k   31.12. Stav NNV k 1. 1. 

Skutečné čerpání 

NNV 
Stav NNV k   31.12. Stav NNV k 1. 1. 

Skutečné čerpání 

NNV 
Stav NNV k   31.12. Stav NNV k 1. 1. 

Skutečné čerpání 

NNV 
Stav NNV k   31.12. Stav NNV k 1. 1. 

Skutečné čerpání 

NNV 
Stav NNV k   31.12. Stav NNV k 1. 1. 

Profilující výdaje (ř. 2+3+4+7+10+11+12+13) 1 14 600 996,81 11 172 853,33 646 476,23 9 859 749,03 7 107 978,50 1 021 512,27 8 150 099,28 5 131 979,15 674 902,04 10 088 962,91 6 630 501,42 1 159 879,71 10 653 038,39 5 749 427,72 772 024,56 12 115 545,46

A. Na platy státních zaměstnanců 2 50 685,27 38 940,14 10 781,75 56 572,82 56 552,46 31 609,35 31 502,07 48 396,22 47 773,54 35 806,98 35 561,62 26 232,79

B. Na platy a ostatní platby za provedenou práci kromě platů státních zaměstnanců 3 215 321,10 40 062,79 150 760,29 219 221,99 48 774,26 117 921,62 210 771,96 45 070,48 104 371,57 208 642,44 51 264,01 106 954,11 194 593,97 65 323,32 91 422,36 162 527,93

C. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část z rozpočtu EU 4 10 116 994,72 8 479 447,53 289 510,71 5 531 105,29 4 560 457,18 283 804,83 3 693 097,88 3 104 738,79 59 240,68 4 397 852,59 3 226 448,80 593 886,50 4 616 889,42 3 435 453,66 491 260,58 5 639 978,33

Část výdajů financovaná z národních peněžních prostředků 5 2 898 102,77 2 210 086,90 275 467,64 1 832 618,16 1 448 994,32 275 758,19 1 159 188,73 1 004 597,07 25 996,90 441 353,15 355 825,90 23 406,89 304 463,01 252 645,07 13 016,61 976 424,54

Část výdajů, které jsou nebo mají být kryty peněžními prostředky od EU 6 7 218 891,95 6 269 360,63 14 043,07 3 698 487,14 3 111 462,87 8 046,65 2 533 909,15 2 100 141,72 33 243,78 3 956 499,44 2 870 622,90 570 479,61 4 312 426,40 3 182 808,59 478 243,96 4 663 553,79

D. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část z finančních mechanismů 7 40 317,76 16 316,43 33 406,71 33 406,70 2 028,93 2 028,93 0,00 2 513,99 2 513,99 0,00 2 513,99 2 513,99 0,00 13 282,30

Část výdajů financovaných z národních peněžních prostředků 8 8 160,74 1 441,70 4 000,54 4 000,54 2 028,93 2 028,93 510,97 510,97 0,00 510,97 510,97 0,00 1 268,27

Část výdajů, které jsou nebo mají být kryty peněžními prostředky z finančních mechanismů 9 32 157,02 14 874,73 29 406,16 29 406,16 0,00 0,00 2 003,01 2 003,01 0,00 2 003,01 2 003,01 0,00 12 014,03

E. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část od NATO 10

F. Na programy podle § 13 odst. 3 rozpočtových pravidel 11 3 438 900,98 2 166 928,12 475,02 3 252 423,25 2 264 526,01 3 067 414,09 1 393 646,45 4 402 596,26 2 764 039,59 4 790 016,61 1 406 153,86 4 983 752,62

G. Účelově určené podle § 21 odst. 3 a 4 rozpočtových  pravidel 12 30 043,16 93,40 93,40 0,53 0,53 0,55 0,55 197 729,90 181 980,33 3 478,60 462 706,18

H. Na výzkum a vývoj 13 708 733,82 447 474,75 178 632,02 766 925,57 144 168,48 619 785,82 1 145 176,54 554 992,42 511 289,25 1 028 960,87 538 461,49 459 038,55 815 487,53 622 440,95 185 863,03 827 065,30

Neprofilující výdaje 14 430 790,63 401 751,23 1 198,21 1 229 916,63 877 082,23 332 383,37 2 909 624,85 1 801 933,48 2 666 608,82 2 580 007,87 999 177,49 673 919,27 1 822 511,10

Celkem (ř. 1 + ř. 14) 15 15 031 787,45 11 574 604,56 647 674,44 11 089 665,66 7 985 060,73 1 353 895,64 11 059 724,13 6 933 912,62 674 902,04 12 755 571,73 9 210 509,29 1 159 879,71 11 652 215,88 6 423 346,99 772 024,56 13 938 056,56
Zdroj: IISSP

Kontroloval: J. Nedvědová (tel.: 234 811 973, e-mail: jana.nedvedova@msmt.cz)

20222018 2019 2020 2021Čísl
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Tabulka č. 12

Přehled rozpočtových opatření provedených v roce 2022 v členění podle jednotlivých druhů změn
v tis. Kč (mimo počtu zam.)

PŘÍJMY VÝDAJE 

Popis změny CELKEM CELKEM

mzdové 

prostředky pojistné, FKSP

ostatní běžné 

výdaje

1. převody z kapitoly VPS celkem
v tom:

 1.1 Převod z kap. VPS - UV č. 285/2022 (Ukrajina - adaptační aktivity) 597 628,00 597 628,00 0,00 0,00 597 628,00 0,00 0,00

 1.2 Převod z kap. VPS - UV č. 560/2022 (Ukrajina - asistenti pedagoga) 300 000,00 300 000,00 83 896,22 30 034,76 186 069,02 0,00 242,18

 1.3 Převod z kap. VPS na stáže zaměstnanců v institucích EU 995,84 995,84 490,32 175,56 329,96 0,00 0,00

 1.4 Převod z kap. VPS - UV č. 991/2022 (navýšení platů) 28 711,54 28 711,54 21 142,52 7 569,02 0,00 0,00 0,00

2. převody z jiných kapitol  celkem
v tom:

 2.1 převod z kapitoly MO 6 172,00 6 172,00 0,00 0,00 6 172,00 0,00 0,00

 2.2 převod z kapitoly MV 22 300,00 22 300,00 6 930,00 0,00 15 370,00 0,00 0

 2.3 převod z kapitoly MK 799,00 799,00 318,80 0,00 480,20 0,00 0,00

 2.4 převod z kapitoly MŽP 13 644,07 0,00 0,00 0,00 0,00 13 644,07 0,00

3. převody do jiných kapitol  celkem
v tom:

 3.2 převod do kap.MO (z V,VaI a VVŠ) -27 350,40 -27 350,40 0,00 0,00 -27 350,40 0,00 0,00

 3.3 převod do kap. MK (z ostatní a mládeže) -3 031,40 -3 031,40 -2 461,40 0,00 -570,00 0,00 0,00

 3.5 převod do kap. MF (převod na ÚZSVM) -11,76 -11,76 0,00 0,00 -11,76 0,00 0,00

 3.7 převod do kap. MZV -17,68 -17,68 0,00 0,00 -17,68 0,00 0,00

4. přesuny v rámci kapitoly MŠMT celkem
v tom:

 4.1 přesuny v oblasti mzdových prostředků 0,00 0,00 -529 990,12 182,05 529 808,07 0,00 -882,69

 4.2 ostatní přesuny mezi ukazateli 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. souvztažné zvýšení příjmů a výdajů
v tom:

 5.1 Souvztažné navýšení příjmů a výdajů na EHP/Norsko 17 156,24 17 156,24 17 156,24 120,00 40,56 16 995,68 0,00 0,00

CELKEM ZMĚNY se souhlasem MF 17 156,24 956 995,45 943 351,39 -419 553,66 38 001,95 1 324 903,10 13 644,07 -640,51

6. interní přesuny v rámci kapitoly MŠMT celkem 0,00 0,00 -521 282,12 0,00 -256 897,59 -264 384,53 521 282,12 0,00

CELKEM ZMĚNY 17 156,24 956 995,45 422 069,27 -419 553,66 -218 895,64 1 060 518,57 534 926,19 -640,51

Vypracovala: Ing. Zdeňka Jedličková Kontroloval: Ing. Pavel Křeček

telefon: 234 811 754 telefon: 234 811 775

0,00 -882,69

17 156,24 17 156,24 17 156,24 120,00 40,56 16 995,68 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 -529 990,12 182,05 529 808,07

0,00

0,00 -30 411,24 -30 411,24 -2 461,40 0,00 -27 949,84 0,00 0,00

784 026,99 0,00 242,18

0,00 42 915,07 29 271,00 7 248,80 0,00 22 022,20 13 644,07

v tom:
Počet 

zaměstnanců

běžné výdaje

v tom:
kapitálové 

výdaje

0,00 927 335,38 927 335,38 105 529,06 37 779,34



Tabulka č. 12a

Podrobný přehled rozpočtových opatření provedených v roce 2022 v členění podle jednotlivých druhů změn

v tis. Kč (mimo počtu zam.)

poř. poř.

č. č. PŘÍJMY VÝDAJE 

dle úpr. Popis změny CELKEM CELKEM mzdové prostředky pojistné, FKSP ostatní běžné výdaje

MF MP

MF-14685/2022/1402 1000000294 5 Převod z kap. VPS na stáž zaměstnankyně MŠMT v instituci EU 329,96 329,96 329,96

MF-15920/2022/1402 1000000172 10 Převod z kap. VPS - UV č. 285/2022 (Ukrajina) - 1. část 217 317,50 217 317,50 217 317,50

MF-18077/2022/1402 1000000172 12 Převod z kap. VPS - UV č. 285/2022 (Ukrajina) - 2. část 80 310,50 80 310,50 80 310,50

MF-117289/2022/1402 1000000441 13 6 Převod z kap. VPS na stáž zaměstnankyně MŠMT v instituci EU 665,88 665,88 490,32 175,56 0,00

MF-21434/2022/1402 1000000716 18 Převod z kap. VPS - UV č. 285/2022 (Ukrajina) - 3. část 4 060,00 4 060,00 4 060,00

MF-28856/2022/1402 1000001063 24 Převod z kap. VPS - UV č. 285/2022 (Ukrajina) - 4. část 84 697,50 84 697,50 84 697,50

MF-29356/2022/1402 1000001144 25 11 Převod z kap. VPS - UV č. 560/2022 (Ukrajina - asistenti pedagoga) - 1. část 113 930,98 113 930,98 83 896,22 30 034,76 242,18

MF-34140/2022/1402 1000001658 26 Převod z kap. VPS - UV č. 560/2022 (Ukrajina - asistenti pedagoga) - 2. část 186 069,02 186 069,02 186 069,02

MF-34132/2022/1402 1000001664 27 Převod z kap. VPS - UV č. 285/2022 (Ukrajina) - 5. část 211 242,50 211 242,50 211 242,50

MF-34162/2022/1402 1000001600 28 14 Převod z kap. VPS - UV č. 991/2022 (navýšení platů) 28 711,54 28 711,54 21 142,52 7 569,02

2. převody z jiných kapitol  celkem
v tom:

MF-9957/2022/1402 1000000007 1 Převod z kap.MO dle smlouvy (do VVŠ) 6 172,00 6 172,00 6 172,00

MF-12919/2022/1402 1000000052 2 2 Převod z kapitoly MV na projekty KIC - UV č. 1352/2020 12 300,00 12 300,00 6 930,00 5 370,00

MF-12989/2022/1402 1000000195 3 Převod z kap. MŽP na OP ŽP (energetická opatření MŠMT) 13 644,07 13 644,07

MF-15204/2022/1402 1000000331 4 Převod z kapitoly MV dle UV č. 36/2017 (výuka č.j. - cizinci) 10 000,00 10 000,00 10 000,00

MF-18725/2022/1402 1000000475 9 7 Převod z kap. MK na program VISK 799,00 799,00 318,80 480,20

3. převody do jiných kapitol  celkem
v tom:

MF-18646/2022/1402 1000000478 15 Převod do kap. MO - na projekt ADAR v rámci programu INTER-EXCELLENCE -520,00 -520,00 -520,00

MF-20396/2022/1402 1000000559 16 Převod do kap. MF (ÚZSVM) v souvislosti s převodem majetku PŘO -11,76 -11,76 -11,76

MF-19286/2022/1402 1000000509 17 Převod do kap. MO - na projekt v rámci programu INTER-EXCELLENCE -834,00 -834,00 -834,00

MF-23434/2022/1402 1000000631 19 Převod do kap. MK na soutěže -570,00 -570,00 -570,00

MF-24268/2022/1402 1000000823 20 Převod do kap. MZV v souvislosti s vysláním zam. MŠMT na Stálé zastoupení ČR při EU -17,68 -17,68 -17,68

MF-26346/2022/1402 1000000850 21 9 Převod do kap. MK na projekty Památníku Lidice a Terezín -2 461,40 -2 461,40 -2 461,40

MF-14974/2022/1402 1000000311 6 Převod do kap. MO  z VVŠ pro UO -18 590,00 -18 590,00 -18 590,00

MF-14180/2022/1402 1000000189 8 Převod do kap, MO (specifický VŠ výzkum) -7 406,40 -7 406,40 -7 406,40

4. přesuny v rámci kapitoly MŠMT celkem
v tom:

Převod do spolufinancovaných projektů (ČŠI-ICILS 2023)

Ostatní -515,73 -515,73 -515,73

Erasmus+ 515,73 515,73 515,73

Převod z "Ostatní" do "Výdajů spojených s předsednictvím ČR v Radě EU

Ostatní -400,00 -400,00 -400,00

Předsednictví ČR v Radě EU 400,00 400,00 400,00

MF-10933/2022/1402 2000000001 1 Změna v LRZ - přesun z platů do ONIV u PŘO -40 501,00 40 501,00

MF-13641/2022/1402 1000000243 7 3 a 4 Změna systemizace k 1.4.2022 - UV č. 227/2022, trvalé změny

MF-14531/2022/1402 1000000275 11 5 Změna systemizace k 1.4.2022 - UV č. 227/2022, dočasná změna 508,52 182,05 -690,57 1,00

MF-23137/2022/1402 2000000027 8 Informace o vnitřních přesunech v LRZ PO za 2. čtvrtletí 2022

MF-30923/2022/1402 2000000045 12 Informace o vnitřních přesunech v LRZ PO za 3. čtvrtletí 2022

MF-32909/2022/1402 2000000049 13 Změna v LRZ - přesun platů do OON a ONIV v RgŠ ÚSC (požadavky krajů) -489 997,64 489 997,64 -883,69

MF-36093/2022/1402 2000000063 16 Informace o vnitřních přesunech v LRZ PO za 4. čtvrtletí 2022

5. souvztažné zvýšení příjmů a výdajů
v tom:

MF-25981/2022/1402 1000000960 22 10 Souvztažné navýšení příjmů a výdajů na EHP/Norsko 17 156,24 17 156,24 17 156,24 120,00 40,56 16 995,68

CELKEM ZMĚNY se souhlasem MF 17 156,24 956 995,45 943 351,39 -419 553,66 38 001,95 1 324 903,10 13 644,07 -640,51

6. interní přesuny v rámci kapitoly MŠMT celkem 0,00 0,00 -521 282,12 0,00 -256 897,59 -264 384,53 521 282,12 0,00

CELKEM ZMĚNY 17 156,24 956 995,45 422 069,27 -419 553,66 -218 895,64 1 060 518,57 534 926,19 -640,51

Schválený rozpočet k 1.1.2022 12 936 718,84 251 937 602,95 244 939 236,92 129 646 359,91 46 328 798,36 68 964 078,64 6 998 366,03 267 382,63

Upravený rozpočet k 31.12.2022 12 953 875,07 252 894 598,40 245 361 306,19 129 226 806,25 46 109 902,73 70 024 597,21 7 533 292,22 266 742,12

Vypracovala: Ing. Zdeňka Jedličková Kontroloval: Ing. Pavel Křeček

telefon: 234 811 754 telefon: 234 811 775

17 156,24 120,00 40,56 16 995,68 0,00 0,00

MF-29477/2022/1402 1000001168 23

17 156,24 17 156,24

0,00 -882,69

MF-16183/2022/1402 1000000417 9

0,00 0,00 0,00 -529 990,12 182,05 529 808,07

13 644,07 0,00

0,00 -30 411,24 -30 411,24 -2 461,40 0,00 -27 949,84 0,00 0,00

784 026,99 0,00 242,18v tom:

0,00 42 915,07 29 271,00 7 248,80 0,00 22 022,20

1. převody z kapitoly VPS celkem
0,00 927 335,38 927 335,38 105 529,06 37 779,34

Čj. dle MF Č. A-hlavičky

v tom:

Počet zaměstnanců

běžné výdaje

v tom:

kapitálové výdaje



Tabulka č. 13

Úpravy rozpočtu dle jednotlivých ukazatelů
Kapitola ššš Ministerstvo školství a mládeže

Čj. MF/

č. A-hlavičky

Č.j. MF-9957/2022/

1402 / 

A-h 1000000007

Č.j. MF-12919/2022/

1402 / 

A-h 1000000052

Č.j. MF-12989/2022/

1402 / 

A-h 1000000195

Č.j. MF-15 204/2022/

1402 / 

A-h 1000000331

Č. úpravy MF 1 2 3 4

Č. mzd. úpravy MF 2

Souhrnné ukazatele

Příjmy celkem 12 936 718,84 12 953 875,07 17 156,24 0,00 0,00 0,00 0,00

Výdaje celkem 251 937 602,95 252 894 598,40 956 995,45 6 172,00 12 300,00 13 644,07 10 000,00

Specifické ukazatele - příjmy 0,00

· Daňové příjmy 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

· Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 12 936 018,84 12 953 175,07 17 156,24 0,00 0,00 0,00 0,00

· · v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky celkem 12 805 820,47 12 805 820,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

· · · · · ·  příjmy z prostředků finančních mechanismů 15 999,77 33 156,00 17 156,24 0,00 0,00 0,00 0,00

· · · · · ·  ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 114 198,60 114 198,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifické ukazatele - výdaje 0,00

· Věda a vysoké školy 48 273 547,88 48 252 369,49 -21 178,40 6 172,00 0,00 0,00 0,00

· · v tom: vysoké školy 28 601 676,98 28 589 258,98 -12 418,00 6 172,00 0,00 0,00 0,00

· · · · · ·  výzkum, experimentální vývoj a inovace 19 671 870,90 19 663 110,51 -8 760,40 0,00 0,00 0,00 0,00

· Výdaje regionálního školství a přímo řízených organizací 190 255 220,03 191 152 836,27 897 616,24 0,00 0,00 0,00 0,00

· Podpora činnosti v oblasti mládeže 381 266,94 380 696,94 -570,00 0,00 0,00 0,00 0,00

· Výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě Evropské unie 7 369,04 7 769,04 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

· Podpora činnosti v oblasti sportu 334 291,03 336 584,51 2 293,48 0,00 0,00 0,00 0,00

· · v tom: sportovní reprezentace 210 045,10 212 338,57 2 293,48 0,00 0,00 0,00 0,00

· · · · · ·  školní a vysokoškolský sport 124 245,94 124 245,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

· Výdaje na programy spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů mimo 

výzkum, vývoj a inovace

10 405 348,11 10 436 664,14 31 316,03 0,00 0,00 13 644,07 0,00

· Ostatní výdaje na zabezpečení úkolů resortu 2 280 559,92 2 327 678,03 47 118,10 0,00 12 300,00 0,00 10 000,00

Průřezové ukazatele

· Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 952 579,37 971 611,33 19 031,96 0,00 0,00 0,00 0,00

· Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 316 438,90 322 871,72 6 432,82 0,00 0,00 0,00 0,00

· Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb 18 019,20 18 397,45 378,25 0,00 0,00 0,00 0,00

· Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 124 039,24 128 584,89 4 545,66 0,00 0,00 0,00 0,00

· Platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o státní službě 776 920,21 791 286,52 14 366,31 0,00 0,00 0,00 0,00

· Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem včetně programů spolufinancovaných z prostředků zahraničních 

programů

19 671 870,90 19 663 110,51 -8 760,40 0,00 0,00 0,00 0,00

· · v tom: ze státního rozpočtu celkem 15 662 370,90 15 653 610,51 -8 760,40 0,00 0,00 0,00 0,00

· · · v tom: institucionální podpora celkem 11 438 328,90 11 438 328,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

· · · · · · ·  účelová podpora celkem 4 224 042,00 4 215 281,61 -8 760,40 0,00 0,00 0,00 0,00

· · · · · ·  podíl prostředků zahraničních programů 4 009 500,00 4 009 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

· Účelová podpora na programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací 718 846,64 717 492,64 -1 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00

· Účelová podpora na specifický vysokoškolský výzkum 1 165 308,00 1 157 901,61 -7 406,40 0,00 0,00 0,00 0,00

· Institucionální podpora výzkumných organizací 8 851 323,97 8 851 323,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

· Institucionální podpora na mezinárodní spolupráci České republiky ve výzkumu, vývoji a inovacích 1 586 979,70 1 586 979,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

· Zahraniční rozvojová spolupráce 112 000,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

· Program sociální prevence a prevence kriminality 34 829,00 34 829,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

· Program protidrogové politiky 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

· Podpora projektů integrace příslušníků romské komunity 19 875,00 19 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

· Zajištění přípravy na krizové situace podle zákona č. 240/2000 Sb. 160,75 160,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

· Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky 

celkem

15 399 264,42 15 413 424,21 14 159,79 0,00 0,00 13 644,07 0,00

· · v tom: ze státního rozpočtu 2 593 443,95 2 607 603,74 14 159,79 0,00 0,00 13 644,07 0,00

· · · · · ·  podíl rozpočtu Evropské unie 12 805 820,47 12 805 820,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

· Výdaje na společné projekty, které jsou zcela nebo částečně financovány z prostředků finančních mechanismů 

celkem

18 823,26 35 979,49 17 156,24 0,00 0,00 0,00 0,00

· · v tom: ze státního rozpočtu 2 823,49 2 823,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

· · · · · ·  podíl prostředků finančních mechanismů 15 999,77 33 156,00 17 156,24 0,00 0,00 0,00 0,00

· Výdaje vedené v informačním systému programového financování EDS/SMVS celkem 2 843 165,60 2 856 809,67 13 644,07 0,00 0,00 13 644,07 0,00

Kapitola 333 - MŠMT Schválený rozpočet 
Upravený rozpočet 

k 31.12. 2022
Úpravy celkem



Tabulka č. 13

Úpravy rozpočtu dle jednotlivých ukazatelů
Kapitola ššš Ministerstvo školství a mládeže

Souhrnné ukazatele

Příjmy celkem

Výdaje celkem

Specifické ukazatele - příjmy

· Daňové příjmy

· Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem

· · v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky celkem

· · · · · ·  příjmy z prostředků finančních mechanismů

· · · · · ·  ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem

Specifické ukazatele - výdaje

· Věda a vysoké školy

· · v tom: vysoké školy

· · · · · ·  výzkum, experimentální vývoj a inovace

· Výdaje regionálního školství a přímo řízených organizací

· Podpora činnosti v oblasti mládeže

· Výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě Evropské unie

· Podpora činnosti v oblasti sportu

· · v tom: sportovní reprezentace

· · · · · ·  školní a vysokoškolský sport

· Výdaje na programy spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů mimo 

výzkum, vývoj a inovace

· Ostatní výdaje na zabezpečení úkolů resortu

Průřezové ukazatele

· Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci

· Povinné pojistné placené zaměstnavatelem

· Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb

· Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech

· Platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o státní službě

· Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem včetně programů spolufinancovaných z prostředků zahraničních 

programů

· · v tom: ze státního rozpočtu celkem

· · · v tom: institucionální podpora celkem

· · · · · · ·  účelová podpora celkem

· · · · · ·  podíl prostředků zahraničních programů

· Účelová podpora na programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací

· Účelová podpora na specifický vysokoškolský výzkum

· Institucionální podpora výzkumných organizací

· Institucionální podpora na mezinárodní spolupráci České republiky ve výzkumu, vývoji a inovacích

· Zahraniční rozvojová spolupráce

· Program sociální prevence a prevence kriminality

· Program protidrogové politiky

· Podpora projektů integrace příslušníků romské komunity

· Zajištění přípravy na krizové situace podle zákona č. 240/2000 Sb.

· Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky 

celkem

· · v tom: ze státního rozpočtu

· · · · · ·  podíl rozpočtu Evropské unie

· Výdaje na společné projekty, které jsou zcela nebo částečně financovány z prostředků finančních mechanismů 

celkem

· · v tom: ze státního rozpočtu

· · · · · ·  podíl prostředků finančních mechanismů

· Výdaje vedené v informačním systému programového financování EDS/SMVS celkem

Kapitola 333 - MŠMT

Č.j. MF-14685/2022/

1402 / 

A-h 1000000294

Č.j. MF-14974/2022/

1402 / 

A-h 1000000311

Č.j. MF-13641/2022/

1402 /

 A-h 1000000243

Č.j. MF-14 180/2022/

1402 / 

A-h 1000000189

Č.j. MF-16183/2022/

1402 / 

A-h 1000000417

Č.j. MF-15920/2022/

1402 / 

A-h 1000000172

Č.j. MF-14531/2022/

1402 / 

A-h 1000000275

Č.j. MF-18077/2022/

1402 / 

A-h 1000000498

5 6 7 8 9 10 11 12

3 a 4 5

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

329,96 -18 590,00 0,00 -7 406,40 0,00 217 317,50 0,00 80 310,50

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -18 590,00 0,00 -7 406,40 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -18 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 -7 406,40 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 217 317,50 0,00 80 310,50

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 515,73 0,00 0,00 0,00

329,96 0,00 0,00 0,00 -515,73 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 508,52 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171,88 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,17 0,00

0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 300,52 0,00

0,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 208,00 0,00

0,00 0,00 0,00 -7 406,40 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 -7 406,40 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 -7 406,40 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 -7 406,40 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 515,73 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 515,73 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Tabulka č. 13

Úpravy rozpočtu dle jednotlivých ukazatelů
Kapitola ššš Ministerstvo školství a mládeže

Souhrnné ukazatele

Příjmy celkem

Výdaje celkem

Specifické ukazatele - příjmy

· Daňové příjmy

· Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem

· · v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky celkem

· · · · · ·  příjmy z prostředků finančních mechanismů

· · · · · ·  ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem

Specifické ukazatele - výdaje

· Věda a vysoké školy

· · v tom: vysoké školy

· · · · · ·  výzkum, experimentální vývoj a inovace

· Výdaje regionálního školství a přímo řízených organizací

· Podpora činnosti v oblasti mládeže

· Výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě Evropské unie

· Podpora činnosti v oblasti sportu

· · v tom: sportovní reprezentace

· · · · · ·  školní a vysokoškolský sport

· Výdaje na programy spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů mimo 

výzkum, vývoj a inovace

· Ostatní výdaje na zabezpečení úkolů resortu

Průřezové ukazatele

· Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci

· Povinné pojistné placené zaměstnavatelem

· Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb

· Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech

· Platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o státní službě

· Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem včetně programů spolufinancovaných z prostředků zahraničních 

programů

· · v tom: ze státního rozpočtu celkem

· · · v tom: institucionální podpora celkem

· · · · · · ·  účelová podpora celkem

· · · · · ·  podíl prostředků zahraničních programů

· Účelová podpora na programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací

· Účelová podpora na specifický vysokoškolský výzkum

· Institucionální podpora výzkumných organizací

· Institucionální podpora na mezinárodní spolupráci České republiky ve výzkumu, vývoji a inovacích

· Zahraniční rozvojová spolupráce

· Program sociální prevence a prevence kriminality

· Program protidrogové politiky

· Podpora projektů integrace příslušníků romské komunity

· Zajištění přípravy na krizové situace podle zákona č. 240/2000 Sb.

· Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky 

celkem

· · v tom: ze státního rozpočtu

· · · · · ·  podíl rozpočtu Evropské unie

· Výdaje na společné projekty, které jsou zcela nebo částečně financovány z prostředků finančních mechanismů 

celkem

· · v tom: ze státního rozpočtu

· · · · · ·  podíl prostředků finančních mechanismů

· Výdaje vedené v informačním systému programového financování EDS/SMVS celkem

Kapitola 333 - MŠMT

Č.j. MF-17289/2022/

1402 / 

A-h 1000000441

Č.j. MF-18725/2022/

1402 / 

A-h 1000000475

Č.j. MF-18646/2022/

1402 / 

A-h 1000000478

Č.j. MF-20396/2022/

1402 / 

A-h 1000000559

Č.j. MF-19 286/2022/

1402 / 

A-h 1000000509

Č.j. MF-21434/2022/

1402 / 

A-h 1000000716

Č.j. MF-23434/2022/

1402 / 

A-h 1000000631

Č.j. MF-24 268/2022/

1402 / 

A-h 1000000823

13 14 15 16 17 18 19 20

6 7

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

665,88 799,00 -520,00 -11,76 -834,00 4 060,00 -570,00 -17,68

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -520,00 0,00 -834,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -520,00 0,00 -834,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 -11,76 0,00 4 060,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -570,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

665,88 799,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -17,68

490,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

165,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

490,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -520,00 0,00 -834,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -520,00 0,00 -834,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -520,00 0,00 -834,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 -520,00 0,00 -834,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Tabulka č. 13

Úpravy rozpočtu dle jednotlivých ukazatelů
Kapitola ššš Ministerstvo školství a mládeže

Souhrnné ukazatele

Příjmy celkem

Výdaje celkem

Specifické ukazatele - příjmy

· Daňové příjmy

· Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem

· · v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky celkem

· · · · · ·  příjmy z prostředků finančních mechanismů

· · · · · ·  ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem

Specifické ukazatele - výdaje

· Věda a vysoké školy

· · v tom: vysoké školy

· · · · · ·  výzkum, experimentální vývoj a inovace

· Výdaje regionálního školství a přímo řízených organizací

· Podpora činnosti v oblasti mládeže

· Výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě Evropské unie

· Podpora činnosti v oblasti sportu

· · v tom: sportovní reprezentace

· · · · · ·  školní a vysokoškolský sport

· Výdaje na programy spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů mimo 

výzkum, vývoj a inovace

· Ostatní výdaje na zabezpečení úkolů resortu

Průřezové ukazatele

· Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci

· Povinné pojistné placené zaměstnavatelem

· Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb

· Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech

· Platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o státní službě

· Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem včetně programů spolufinancovaných z prostředků zahraničních 

programů

· · v tom: ze státního rozpočtu celkem

· · · v tom: institucionální podpora celkem

· · · · · · ·  účelová podpora celkem

· · · · · ·  podíl prostředků zahraničních programů

· Účelová podpora na programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací

· Účelová podpora na specifický vysokoškolský výzkum

· Institucionální podpora výzkumných organizací

· Institucionální podpora na mezinárodní spolupráci České republiky ve výzkumu, vývoji a inovacích

· Zahraniční rozvojová spolupráce

· Program sociální prevence a prevence kriminality

· Program protidrogové politiky

· Podpora projektů integrace příslušníků romské komunity

· Zajištění přípravy na krizové situace podle zákona č. 240/2000 Sb.

· Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky 

celkem

· · v tom: ze státního rozpočtu

· · · · · ·  podíl rozpočtu Evropské unie

· Výdaje na společné projekty, které jsou zcela nebo částečně financovány z prostředků finančních mechanismů 

celkem

· · v tom: ze státního rozpočtu

· · · · · ·  podíl prostředků finančních mechanismů

· Výdaje vedené v informačním systému programového financování EDS/SMVS celkem

Kapitola 333 - MŠMT

Č.j. MF-26 346/2022/

1402 / 

A-h 1000000850

Č.j. MF-25 981/2022/

1402 / 

A-h 1000000960

Č.j. MF-29 477/2022/

1402 / 

A-h 1000001168

Č.j. MF-28856/2022/

1402 / 

A-h 1000001063

Č.j. MF-29356/2022/

1402 / 

A-h 1000001144

Č.j. MF-34140/2022/

1402 / 

A-h 1000001658

Č.j. MF-34132/2022/

1402 / 

A-h 1000001664

Č.j. MF-34 162/2022/

1402 / 

A-h 1000001600

21 22 23 24 25 26 27 28

10 11 14

0,00 17 156,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 461,40 17 156,24 0,00 84 697,50 113 930,98 186 069,02 211 242,50 28 711,54

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 17 156,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 17 156,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 84 697,50 113 930,98 186 069,02 211 242,50 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 293,48

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 293,48

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 17 156,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 461,40 0,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 418,07

0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 913,12

0,00 40,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 054,64

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 358,26

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 245,14

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 667,99

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 17 156,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 17 156,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Kapitola: 333 Ministertvo školství, mládeže a tělovýchovy

tis. Kč

Oblast položka Mezinárodní organizace Částka
Mezinárodní 

spolupráce VaVaI
5542 ANAEE-ERIC 2 582,74

Mezinárodní 

spolupráce VaVaI
5542

BBMRI ERIC (Biobanking and BioMolecular resources Research Infrastructure  European Reasearch Infrastructure Consortium  - 

Síť bank biologického materiálu pro biomedicínský výzkum)
1 221,08

Ostatní  mimo VaVaI 5542
CEENQA (Central and Eastern European Network of Quality Assurance Agencies in Higher Education - Střední a východní 

evropská síť pro hodnocení kvality vysokého školství)
15,60

5511 3 114,74

5541 310 663,39

Mezinárodní 

spolupráce VaVaI
5542 CESSDA ERIC (Consortium of European Social Science Data Archives) 614,30

Mezinárodní 

spolupráce VaVaI
5542 CLARIN ERIC (Common Language Resources and Technology Infrastructure) 705,88

Mezinárodní 

spolupráce VaVaI
5542 DARIAH ERIC (Digital Research Infrastructure for the Arts and Humanities ) 339,22

Mezinárodní 

spolupráce VaVaI
5542 EATRIS ERIC (European Advanced Translational Research Infrastructure  European Research Infrastructure Consortium) 2 331,97

Ostatní  mimo VaVaI 5542 EBSN (The European Basic Skills Network - Evropská síť základních znalostí) 4,95

Mezinárodní 

spolupráce VaVaI
5542 ECRIN ERIC (European Clinical Research Infrastructures Network) 1 660,52

Mezinárodní 

spolupráce VaVaI
5542 ELI ERIC (The Extreme Light Infrastructure) 497 539,14

Mezinárodní 

spolupráce VaVaI
5541 EMBC (European Molecular Biology Conference - Evropská konference pro molekulární biologii) 6 049,41

Mezinárodní 

spolupráce VaVaI
5541 EMBL (European Molecular Biology Laboratory - Evropská molekulární biologická laboratoř) 29 876,13

Mezinárodní 

spolupráce VaVaI
5541 EMBL (European Molecular Biology Laboratory - Evropská molekulární biologická laboratoř) - ELIXIR 1 789,26

Mezinárodní 

spolupráce VaVaI
5541 EMBO (European Molecular Biology Organisation – Evropská organizace pro molekulární biologii) 5 768,55

Ostatní  mimo VaVaI 5542 ENQA (European Network for Quality Assurance in Higher  Education - Evropská síť pro hodnocení kvality vysokého školství) 77,29

Ostatní  mimo VaVaI 5542
EQAR (European Quality Assurance Register for Higher Education - Evropský registr agentur zabezpečujících kvalitu vysokého 

školství)
165,66

Mezinárodní 

spolupráce VaVaI
5541 ESA (European Space Agency - Evropská kosmická agentura) 342 555,09

5511 3 204,04

5541 92 808,58

Mezinárodní 

spolupráce VaVaI
5542 ESS ERIC (European Social Survey  European Research Infrastructure Consortium) 1 151,75

Mezinárodní 

spolupráce VaVaI
5542 EURAMET (European Association of National Metrology Institutes) 2 842,55

Mezinárodní 

spolupráce VaVaI
5542 EUREKA (European Research Coordination Agency - Evropská agentura pro koordinaci výzkumu) 1 125,75

Mezinárodní 

spolupráce VaVaI
5542 Euro Bioimaging ERIC (European Research Infrastructure for Imaging Technologies in Biological and Biomedical Sciences) 1 384,18

Mezinárodní 

spolupráce VaVaI
5542 EuroHPC JU (The European High Performance Computing Joint Undertaking) 30 733,75

Ostatní  mimo VaVaI 5542 European Agency for Special Needs and Inclusive Education - Evropská agentura pro speciální a inkluzivní vzdělávání 1 373,62

Mezinárodní 

spolupráce VaVaI
5542 European Open Screen ERIC (European Infrastructure of Open Screening Platforms for Chemical Biology) 1 768,64

Mezinárodní 

spolupráce VaVaI
5542 European Spallation Source ERIC (Evropský spalační zdroj) 148 758,16

Ostatní  mimo VaVaI 5542
IEA (The International Association for the Evaluation of Educationa Achievement - Mezinárodní asociace pro hodnocení výsledů 

vzdělávání)
103,39

Ostatní  mimo VaVaI 5542 ICILS (International Computer and Information Literacy Study) 2 050,56

Mezinárodní 

spolupráce VaVaI
5542 ICOS ERIC (Integrated Carbon Observation System - Integrovaný systémpro sledování cyklu uhlíku) 1 662,44

Mezinárodní 

spolupráce VaVaI
5542 INSTRUCT ERIC (European Integrated Structural Biology Infrastructure) 1 328,21

Mezinárodní 

spolupráce VaVaI
5541 ITER (International Thermonuclear Experimental Reactor - Mezinárodní termonukleární experimentální reaktor) 2 437,26

Mezinárodní 

spolupráce VaVaI
5532 JPI CLIMATE (iniciativa Společného programování „Propojování znalostí o klimatu") 496,06

Mezinárodní 

spolupráce VaVaI
5532 JPI WATER (iniciativa Společného programování „Voda pro měnící se svět“) 322,29

Mezinárodní 

spolupráce VaVaI
5541

OECD (The Organisation for Economic Cooperation and Development - Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj)
701,89

Ostatní  mimo VaVaI 5532 PIRLS 2021 (Progress In International Reading Literacy Study) 1 121,07

Ostatní  mimo VaVaI 5541 Rada Evropy  (Evropské středisko pro cizí jazyky) 719,72

Ostatní  mimo VaVaI 5541 Rada Evropy -  Evropský fond mládeže 922,07

Mezinárodní 

spolupráce VaVaI

Mezinárodní 

spolupráce VaVaI

ESO (European Organisation for Astronomical Research in the Southern Hemisphere - Evropská organizace pro astronomický 

výzkum na jižní polokouli)

Přehled prostředků poskytnutých mezinárodním organizacím za rok 2022

CERN (European Organization for Nuclear Research - Evropská organizace pro jaderný výzkum)
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Mezinárodní 

spolupráce VaVaI
5542

SHARE ERIC (Survey of Health, Ageing and Retirement in Europe) - multidisciplinární, mezinárodní časosběrná databáze 

mikrodat o zdraví, sociálně-ekonomickém postavení a společenských a rodinných vazbách
496,70

Ostatní  mimo VaVaI 5532 TIMSS 2023 (Trends In International Mathematics And Science Study) 4 383,63

Mezinárodní 

spolupráce VaVaI
5541 VKIFD (Von Karman Institute for Fluid Dynamics - Von Karmanův ústav dynamiky tekutin) 958,22

Ostatní  mimo VaVaI 5542 SICI (The Standing International Conference of Inspectorates - Mezinárodní konference inspektorátů) 81,54

1 510 010,97

Sestavila: 

CELKEM

 J. Nedvědová (tel.: 234 811 973, e-amil: jana.nedvedova@msmt.cz)
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